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1 Scarce Smith & Wesson First Model Single Shot Target Pistol
serial #19916, 22 LR. 10” ribbed round barrel with a very good bore
showing pitting in places and strong rifling throughout. The metal
surfaces of this pistol show 70% original blue on the barrel and frame,
with toning to plum-patina and significant surface wear. The trigger and
hammer retain very good color case-hardened finish with silvering on
the contact points and some abrasions on the front of the trigger. The
triggerguard shows gray finish with pitting and oxidation. The barrel,
extractor, and latch are all serialized to the frame, and all other
components of the pistol appear to be original. The markings on the rib
are crisp, as is the caliber designation on the barrel with the exception of
“CTG” which has softened, and the frame shows a crisp Smith &
Wesson trademark. Barrel-to-frame fit is excellent and the action
appears to function well mechanically. An honest example of these
seldom-seen early target pistols. (26B9100-238) {ANTIQUE} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

2 German P.08 Luger S/42 Pistol by Mauser
serial #8389c, 9mm, 4” barrel with a very good bore showing light
frosting with otherwise strong rifling. The metal surfaces of this
1940-dated pistol have toned to an overall pewter and dark gray patina.
The receiver bears two crisp “(eagle)/655” waffenamts, and military test
fire proofs are present on the receiver, barrel, and toggle. All numbered
parts including the grip are matching, with the exception of the takedown
lever which is marked “24”. The front sight has been modified with a
bead of celluloid during the period of use. The checkered wood grips
show some softening of the points and are in overall very good
condition. The weapon appears to function well mechanically, and
included is one unmarked aluminum based and bodied magazine. A
solid early war Luger for the martial collector. (26B9100-1136) {C&R}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection]  (800/1200)
Est. 800 - 1,200

3 Winchester Model 12 Black Diamond Trap Slide Action Shotgun
serial #504666, 12 ga., 26 1/4” overall length solid rib barrel with deluxe
polychoke with Cutts, showing a bright excellent bore. The metal
surfaces retain perhaps 75-80% original fading blue, toning to pewter on
high edges and contact points with a few sparsely scattered speckles of
oxidation here and there. The checkered walnut straight grip buttstock
shows some lovely feathercrotch figure and the black diamonds remain
intact left and right at wrist. The stock rates about very good with fading
varnish and a 13 5/8” length of pull to the Red Head recoil pad. The
extended semi-beavertail style forend rates perhaps closer to fine. The
arm takes down properly, the numbers match, “TRAP” marked adjacent
to them and the arm seems to function mechanically. The left side of the
receiver shows a couple reassembly scars which could be dressed.
(3A6520-3617) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

4 Parker Brothers Grade 2 Double Hammergun
serial #28388, 10 ga. (2 7/8”) on a No. 2 frame, 30” damascus steel
barrels seemingly choked improved cylinder (about .005” constriction in
each), with about very good bores which show light scattered pitting
their full length. The barrels retain a fading contrasting two-tone
Damascus pattern on their underside with the top surfaces an overall
light surface oxidation, a few spots more moderate, consistent with an
arm hung horizontally on a wall for years. The frame and lockplates are
a silvery patina with scattered light oxidation and perhaps some areas of
sparse light pitting; the guard shows moderate oxidation. The checkered
capped pistolgrip buttstock rates very good with the expected handling
marks, worn checkering, devoid of finish, a bit dark at the head: the
splinter forend shows a bit more wear being nearly smooth. The right
lock functions, the left has the stud broken off the tumbler, it is still
attached to the included original hammer. The barrels lock-up well, are
on-face, and are numbered to another gun, the forend matches the
frame. (3A6520-1703) {ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (150/250)
Est. 150 - 250

5 British W.W. Greener Double Hammergun
serial #2278, 10 ga. (2 5/8”), 30” damascus steel barrels with good to
about very good bores showing pitting their full length with a ding about
halfway down the left tube. The barrels are now a dull pewter and
gray-plum patina with scattered oxidation staining and light scattered
pitting. The rib has light engraving at its rear and features the 68
Haymarket London address and winner of the gun trials dates of 1875,
77, 78 and 79. The frame and lockplates are a dull pewter patina and
are overall engraved in tight English scroll with maker name in riband on
each plate. The right hammer has a crack at its inside front edge, the left
with an old welded repair. The checkered round knob English walnut
buttstock rates good plus to perhaps near very good with overall light
dings and handling marks, the checkering worn smooth, some moderate
scuffs along its right edge. The splinter style forend is similar showing a
bit more wear with a nice horn tip insert. The rebounding lockplates
seem to function properly and the barrels are slightly off-face; a few
screwheads show some slot damage. (3A6520-1401) {ANTIQUE}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (150/250)
Est. 150 - 250

6 Winchester Model 12 Trap Slide Action Shotgun
serial #Y2004398, 12 ga., 30” ventilated rib barrel choked full with a
bright excellent bore and non-professional porting nearer the muzzle.
The barrel and magazine tube assembly retain about 95% original blue
showing only some light operational wear. The receiver has toned more
and shows some light oxidation on the belly with fading to pewter on the
top radius, retaining perhaps 90% original finish overall. The bolt retains
some good engine turning with light oxidation staining, the carrier
showing more wear and oxidation staining, the triggerplate fits inexpertly
and is perhaps from a different Model 12. The checkered walnut Monte
Carlo stock with blued steel gripcap rates very fine as refinished with a
heavy coating of varnish, the extended semi-beavertail forend is similar.
The length of pull to the curved face KickEez recoil pad is 13 7/8”. The
arm seems to function well mechanically and takes down properly and
there has been a pivoting lever-style safety installed; there is a very tiny
ding in the magazine tube behind the hanger. (3A10455-97) {C&R}
(400/600)
Est. 400 - 600

7 Winchester Model 12 Trap Slide Action Shotgun
serial #Y2023066, 12 ga., 30” ventilated rib barrel choked full with a
bright very good bore which shows some scattered light pitting. The
metal surfaces retain about 95-97% original blue, showing light
operational wear and fading of the high edges and contact points. There
are a few spots of gray oxidation with very light pinprick pitting in the
area of the muzzle, primarily at the left side, where a contaminant has
removed the blue. The bolt and carrier show light jeweling with
operational wear, the carrier with light oxidation staining. The checkered
walnut capped pistolgrip buttstock rates very good with light dings and
handling marks, some flaking varnish and a blued steel Winchester grip
cap; the extended semi-beavertail style forend is similar. The length of
pull to the added ventilated recoil pad is 14 3/4”. The arm seems to
function properly mechanically, takes down well, has a left-hand safety
and a trigger shoe installed and the trigger group screw is a non-gun
replacement. (3A10455-275) {C&R} (500/700)
Est. 500 - 700

8 Winchester Model 12 Trap Slide Action Shotgun
serial #1066433, 12 ga., 30” Simmons ventilated rib barrel choked full
with a bright excellent bore. This example is indeed marked “Model 12
Trap” on the magazine tube support. The metal surfaces retain about
97% later Simmons Gun Specialties blue, with the rear of the rib and rib
extension retained by two screws, the rib itself is the Simmons donut
post style. The bolt and carrier show light operational wear, the carrier
with some remnants of oxidation staining. The checkered deluxe walnut
capped pistolgrip buttstock rates perhaps very good as refinished with
dings, scratches and handling marks, a few more moderate on the left
side. The extended semi-beavertail style forend is similar, the
checkering now filled with varnish and showing a 2” crack along its rear
edge which will not flex. The length of pull to the ventilated screen face
recoil pad is 14 1/2”. The arm seems to function properly mechanically
and takes down properly and is sighted with dual ivory beads.
(3A10455-173) {C&R} (400/600)
Est. 400 - 600
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9 Winchester Model 12 Trap Slide Action Shotgun
serial #Y2004656, 12 ga., 30” ventilated rib barrel choked full with a
bright very fine bore showing remnants of some light pitting in the area
just to the rear of the choke, which has been honed. The barrel and
magazine tube retain about 97% original blue, showing some
operational and high edges wear with some sparsely scattered very light
freckles of oxidation here and there. The receiver retains about 90%
excellent quality restored blue, showing remnants of some light pinprick
pitting on the flats beneath. The bolt shows some light oxidation with
strong jeweling and light operational wear while the trigger group is from
a different Model 12 with a pewter-gray un-jeweled carrier, the trigger
group sitting slightly proud in relation to the receiver. The checkered
Monte Carlo Walnut buttstock rates fine with only light dings or
scratches here and there, the comb appears to have been lowered very
slightly years ago. The extended semi-beavertail forend rates very fine
as well with some crazing finish and light handling marks. The arm
seems to mount solidly and function well mechanically with a 14 1/2”
length of pull to the Winchester recoil pad. (3A10455-185) {C&R}
(350/550)
Est. 350 - 550

10 Winchester Model 12 Trap Slide Action Shotgun
serial #1931017, 12 ga., 30” ventilated rib barrel choked full with a bright
excellent bore. The metal surfaces retain about 95-97% original blue,
the loss due to operational and high edge wear, the receiver showing
numerous small scratches about its surface, the barrel with some light
surface oxidation. The bolt and carrier show light wear with a bit of
oxidation staining. The checkered capped pistolgrip buttstock and
extended semi-beavertail forend rate very good with overall light dings
and flaking varnish, the forearm showing worn finish along its entire
bottom surface. Barrel mounts solidly and the action seems to function
properly mechanically. The length of pull to the inexpertly fitted KickEez
recoil pad is 14 1/2”. (3A10455-303) {C&R} (400/600)
Est. 400 - 600

11 Winchester Model 12 Trap Slide Action Shotgun
serial #1126828, 12 ga., 30” Simmons ventilated rib barrel choked full
with a bright excellent bore. The metal surfaces retain about 95-97%
later buffed blue, the trigger group obviously from a different gun and is
a gray and pewter patina showing oxidation staining and light pitting.
The bolt and carrier show light operational wear, the carrier also with
light pitting. The smooth walnut pistolgrip custom Monte Carlo stock with
semi-rollover comb and extended smooth semi-beavertail forend rate
very fine, the buttstock showing numerous light scratches here and
there and an inexpertly fitted recoil pad. The butt has a rather large
flared pistolgrip insert of what may be pau ferro or rosewood, and the
length of pull to the screen face pad is 14”. The magazine tube cap and
hanger appear to be chrome plated. The barrel mounts solidly to the
receiver and the gun functions for the most part, occasionally failing to
lock fully forward in the action slide can still be manipulated. One of the
numbers in the receiver serial number was restamped post-polishing as
the buffing mostly removed it, but both barrel assembly and receiver are
clearly matching and in factory fonts otherwise. (3A10455-489)
{MODERN} (250/450)
Est. 250 - 450

12 Winchester Model 12 Trap Slide Action Shotgun
serial #Y2013800, 12 ga., 30” ventilated rib barrel choked full with a
bright excellent bore. The metal surfaces retain about 97% original blue
with light operational wear, scratches and handling marks, showing
some surface oxidation on the lower right front of receiver and magazine
support. The bolt and carrier show bold engine turning and light
operational wear, the carrier with a bit of light oxidation speckling. The
custom checkered pistolgrip Monte Carlo stock with semi-rollover comb
and extended semi-beavertail style forend rate very fine, the forend
showing a couple flakes. There is a very generous rosewood pistolgrip
cap with maple spacer and a KickEez recoil pad fitted with a damaged
toe giving a 14 5/8” length of pull. Rib features white target beads and
the barrel has been ported 2” from the muzzle and there is a small hole
drilled through the magazine tube about 1” ahead of the forend nut. The
gun will need mechanical attention as the trigger cannot be pulled
rearward to drop the hammer. (3A10455-440) {MODERN} (500/700)
Est. 500 - 700

13 Winchester Model 12 Trap Slide Action Shotgun
serial #1297013, 12 ga., 30” Simmons ventilated rib barrel choked full
with a bright excellent bore. The metal surfaces retain about 97%
Simmons Gun Specialties blue, showing some light operational wear
and handling marks, with rub wear left and right at the front edge of the
receiver. Both the bolt and carrier are a pewter patina and show light
wear with oxidation staining. The checkered walnut capped pistolgrip
buttstock is a non-Winchester replacement and rates very good with a
re-affixed chip at left junction of the receiver. It features a hard rubber
pistolgrip cap, flared left side cheekpiece and a 14 1/2” length of pull to
the added recoil pad. The extended checkered semi-beavertail style
forend would rate otherwise very good were it not for a 2” square chip
missing from its left rear, a small crack at the upward flare on the same
side. The barrel mounts solidly and the gun seems to function properly
mechanically. (3A10455-186) {C&R} (350/550)
Est. 350 - 550

14 Winchester Model 12 Trap Slide Action Shotgun
serial #335643, 12 ga., 30” custom ventilated rib barrel choked full with
a bright excellent bore. The metal surfaces retain about 98% later lightly
buffed blue which has left some of the edges slightly soft, showing a few
very minor abrasions in the matted top surface. The bolt and carrier are
a pewter patina and show some remnants of light oxidation staining. The
custom buttstock and forend are maple or myrtle wood and rate very fine
to excellent. The buttstock features a rounded cheekpiece with rollover
Monte Carlo comb and the smooth wide beavertail forend is sharply
flared along its bottom edge. The pistolgrip features a rosewood gripcap
with maple spacer and right side palm flare and the length of pull to the
ventilated recoil pad is 14 3/4”. The barrel mounts solidly and the action
functions somewhat stiffly when fired, the slide release will not operate
to release the action tube and it is likely the trigger group is from a
different Model 12 as its fit is slightly less-than-perfect. (3A10455-144)
{MODERN} (350/550)
Est. 350 - 550

15 Winchester Model 1912 Trap Slide Action Shotgun
serial #48068, 12 ga., 30” custom ventilated rib barrel choked full with a
bright excellent bore. The metal surfaces retain about 97% later
good-quality buffed blue. The bolt and carrier show nice quality engine
turning with a bit of operational wear and a few very light freckles of
oxidation. The metal surfaces show some light scratches here and there,
most prominent on the left side of the receiver, where there are also
some light reassembly marks. The smooth birdseye walnut Monte Carlo
stock features a generous left side cheekpiece and semi-rollover comb
with a somewhat rudimentary walnut gripcap. It shows repaired cracks
left and right and a small repaired chip to the left of the trigger group
tang. The extended smooth semi-beavertail birdseye maple forend rates
very fine. The length of pull to the added adjustable recoil pad is 14”.
The barrel mounts solidly and the action seems to function properly.
(3A10455-485) {MODERN} (300/500)
Est. 300 - 500

16 Winchester Model 12 Trap Slide Action Shotgun
serial #941729, 12 ga., 30” Simmons ventilated rib barrel choked full
with a bright excellent bore. The metal surfaces retain about 95-97%
Simmons Gun Specialties blue with some sparse light handling marks
and operational wear. The bolt and carrier show light operational wear
with a bit of surface oxidation on the carrier. The checkered walnut
pistolgrip scant Monte Carlo buttstock and extended semi-beavertail
style forend rate about fine with numerous light handling marks. The
stock features a large contrasting gripcap and a 14 1/4” length of pull to
the added recoil pad. The barrel mounts solidly and the gun seems to
function properly mechanically. (3A10455-223) {MODERN} (350/550)
Est. 350 - 550

17 Winchester Model 12 Trap Slide Action Shotgun
serial #1246726, 12 ga., 30” Simmons ventilated rib barrel choked full
with an otherwise bright excellent bore which shows some obvious tool
marks on the interior in the area of the choke, it still however gauges at
“full”. The metal surfaces retain about 97% Simmons Gun Specialties
blue with overall very light and superficial scratches and handling marks
on the receiver and along the surface of the rib, with some light
operational wear elsewhere. The bolt shows operational wear with
stronger jeweling remaining, the carrier is similar showing some very
light pinprick pitting. The rifle is stocked with a smooth pistolgrip stock of
very generous proportions with a semi-rollover Monte Carlo stock with a
walnut pistolgrip cap and right side palmswell. It rates very good with
some light dings and handling marks, a few scratches a bit more
prominent on the left side. The smooth extended semi-beavertail forend
is similar with wide fingergrooves, showing a 1” crack at its rear edge on
right. Both are a bit loose and could stand to be tightened up, the length
of pull to the curved trap pad is 14”. The arm is equipped with a release
trigger and the safety button has been removed and a blank installed in
its place. The gun seems to otherwise function properly and the barrel
seems to mount solidly. (3A10455-299) {MODERN} (250/450)
Est. 250 - 450
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18 Winchester Model 1912 Trap Slide Action Shotgun
serial #50008, 12 ga., 30” custom ventilated rib barrel choked full with a
bright very fine bore which shows some minor length-wise scratches
here and there and a small area of light pitting about halfway down its
length. The metal surfaces retain about 85-90% later buffed blue which
has left the right side barrel markings light. Both the bolt and the lifter
show operational wear and some light oxidation staining. The arm is
stocked Monte Carlo style in a nice grade of American black walnut with
some lovely figure. The stock features a very generous rounded
cheekpiece with rollover Monte Carlo and contrasting pigsfoot rosewood
gripcap with maple spacers in a teardrop-style, the right of the stock with
a palmswell. The length of pull to the curved trap face recoil pad is 14
1/2” and the stock rates very good with light scratches, dings or handling
marks. The extended semi-beavertail forend is similar showing crackling
of the varnish and is loose on the action bar tube. The rib is unmarked
and has a somewhat herringbone pattern and there is a white bead front
and silver midrib installed. The barrel mounts solidly to the frame and
the action seems to function properly mechanically. (3A10455-288)
{MODERN} (200/400)
Est. 200 - 400

19 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1378525, 12 ga., 30” plain barrel choked full with a bright
excellent bore. The metal surfaces retain about 90% original blue
showing fading, light operational wear, and numerous minor scratches
and handling marks, with more prominent scratches at the very rear of
the receiver. Both bolt and carrier show light operational wear and light
oxidation staining. The smooth walnut aftermarket pistolgrip stock rates
very fine to excellent showing a bit of dust in the finish. The length of pull
to the inexpertly fitted sporting clays Decellerator pad is 14 1/4”; there is
no forend. Barrel and receiver match and the action seems to function
properly mechanically. (3A10455-184) {MODERN} (200/400)
Est. 200 - 400

20 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #330496, 12 ga., 30” plain barrel choked full with a bright excellent
bore. The metal surfaces retain about 99% later satin-finish blue, the
nickel steel barrel and mag support toning to plum. Both bolt and carrier
show light operational wear and light oxidation staining. The smooth
walnut pistolgrip buttstock rates very good with light handling marks and
dings or small chips, a drying crack at the butt with a replacement
Winchester plate; the grooved forend is similar. Barrel is cleaned of its
number yet seems to mount well, the magazine tube somewhat sluggish
and the action seems to function properly mechanically. (3A10455-154)
{C&R} (200/400)
Est. 200 - 400

21 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #878822, 12 ga., 28” plain barrel choked modified with a bright
excellent bore. The barrel action retains about 97% original factory blue,
the receiver perhaps 92% with overall light handling marks, scratches,
high edge wear and some light scoring from improper reassembly. Both
bolt and carrier show light operational wear and light oxidation staining.
The smooth walnut pistolgrip buttstock rates very good with light
handling marks and dings, a few more moderate, with some nice figure
in the butt; the grooved forend is similar. The barrel and receiver are
numbered differently yet mount up is excellent and the action seems to
function properly mechanically. (3A10455-541) {C&R} (250/400)
Est. 250 - 400

22 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #892062, 12 ga., 30” plain barrel choked full with a bright excellent
bore. The barrel action retains about 97% original factory blue with some
light handling marks and a few scattered speckles of light surface
oxidation. The receiver retains 92% later polished blue with light
handling marks, scratches, and a bit of reassembly scratching. The right
side adjacent to the serial number is neatly engraved from the period of
use “JW/Tilley/Alta”. Both bolt and carrier show light operational wear
but remained mostly bright and the trigger group is a plum patina and
likely from a different Model 12 as its fit is not perfect. The deluxe
checkered walnut pistolgrip buttstock rates very good to perhaps fine
with light handling marks and dings, a few more moderate along the
toeline, with some stunning figure in the butt and with a Winchester
patent date recoil pad shows a bit of toe damage and blued steel
pistolgrip cap; the grooved flat bottom forend is similar. The barrel and
receiver are numbered differently yet mount up is excellent and the
action seems to function properly mechanically however the barrel is too
tight to take down readily. A bit of further diligent research may prove
the location of “Alta” and the true identity of Mr. Tilley. (3A10455-64)
{C&R} (250/400)
Est. 250 - 400

23 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1123360, 12 ga., 30” plain barrel choked full with a bright
excellent bore. The metal surfaces retain about 95% later buffed blue
showing light operational wear, and numerous minor scratches and
handling marks. Both bolt and carrier show light operational wear and
remain bright with remnants of some light staining on the carrier. The
smooth walnut pistolgrip stock rates very fine with some minor handling
marks and a 14” length of pull to the 1” ventilated recoil pad; the
European walnut forend rates excellent. Barrel and receiver match and
the action seems to function properly mechanically. (3A10455-308)
{C&R} (200/400)
Est. 200 - 400

24 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1863116, 12 ga., 30” plain barrel choked full with a bright
excellent bore. The metal surfaces retain about 97% original blue
showing fading, light operational wear, and minor scratches and
handling marks. Both bolt and carrier show light operational wear and
remain bright with light oxidation staining on the carrier. The smooth
walnut pistolgrip stock rates very good with light handling marks, flaking
varnish, two runs of some kind of paint and no buttplate, the periphery of
the butt showing light sanding marks; the grooved forend rates closer to
fine. Barrel and receiver match and the action seems to function
properly mechanically. (3A10455-332) {C&R} (250/400)
Est. 250 - 400

25 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #429930, 12 ga., 28” plain barrel choked improved cylinder
(marked mod) with a bright excellent bore. The metal surfaces retain
about 97% later buffed blue which has left most of the markings light,
the magazine tube support number only partially present. Both bolt and
carrier show light operational wear and remain bright with light oxidation
staining on the carrier. The smooth walnut pistolgrip stock rates
otherwise very good as refinished with light handling marks, but with a 2”
crack to the rear of the triggerguard tang at bottom. The length of pull to
the inexpertly added recoil pad is 13 5/8”; the grooved forend rates very
good as refinished. Barrel and receiver match although barrel mounts
loosely to the receiver and the action seems to function properly
mechanically. (3A10455-201) {C&R} (200/300)
Est. 200 - 300

26 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1124029, 12 ga., 30” plain barrel choked full with a bright
excellent bore. The metal surfaces retain about 92-95% original blue
showing fading, light operational wear, and minor scratches and
handling marks, a few scars on the left from improper reassembly. Both
bolt and carrier show light operational wear and remain bright with light
oxidation staining on the carrier. The smooth walnut pistolgrip stock
rates about very good with light handling marks and flaking varnish; the
grooved flat bottom forend is similar. The length of pull to the added
ventilated recoil pad is 13 1/2”. Barrel and receiver match and the action
seems to function properly mechanically. (3A10455-465) {C&R}
(250/400)
Est. 250 - 400

27 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1537219, 12 ga., 30” plain barrel choked full with a bright
excellent bore. The barrel assembly retains 92% original blue showing
fading, light operational wear, and minor scratches and handling marks
while the receiver is closer to 97% original blue with some light wear or
handling marks. Both bolt and carrier show light operational wear and
remain bright with very light oxidation staining on the carrier. The
smooth walnut pistolgrip stock rates very good with light handling marks,
more prominent near the toe, with the original buttplate intact; the
grooved flat bottom forend rates very good as refinished with heavy
varnish and some flakes. Barrel and receiver do not match and the
barrel mounts loosely to the frame with a small gap and the mag tube
does not rotate, otherwise the action seems to function properly
mechanically; the draw collar no doubt needs some attention for proper
barrel mounting. (3A10455-483) {C&R} (200/400)
Est. 200 - 400
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28 Unmarked Single Barrel Percussion Fowler with Ashmore Lock
About 20 bore, 37” part round part octagon barrel with an oxidized bore.
All of the iron surfaces are a dull plum brown patina with a bit of wear to
pewter on some of the high edges or contact points, also with scattered
surface oxidation. The hammer shows some minor pitting and a bit of
cleaning, its retaining screw is a replacement and the back action
lockplate shows some very light foliate engraving and is marked “Richd
Ashmore & Son”. The stock may be cherry or some manner of maple
and rates perhaps very good with numerous length-wise cracks here
and there and a replaced chip to the right of the tang above the lock, a
small divot missing at the toe. The pewter or lead nosecap is a later
replacement which was poured at some point after the nose of the stock
had cracked, the pewter or lead running down into the crack which
extends to the wedge escutcheon. The lock functions mechanically, the
half cock notch is worn, the tang of the buttplate sits proud and an
antique ramrod is included. (3A10635-8) {ANTIQUE} (150/250)
Est. 150 - 250

29 Unmarked Belgian Percussion Fusil-Fowler
About 20 bore, 41 3/4 part octagon part round barrel with an oxidized
bore. The Belgian proved barrel is a plum and dark gray patina showing
some streaks of pewter and sparsely scattered light oxidation, with
pitting prominent in the area of the nipple barrel. The percussion
converted lock shows light engraving at its rear and some moderate
pitting beneath the nipple barrel, the hammer completely unadorned; the
lock may be marked “Adams” but it is difficult to read. Contemporary
restocked in walnut, the balance of the hardware is an oxidized plum
brown patina with some areas cleaned bright and the walnut stock has
very generous proportions and was stocked by someone learning their
craft. There is a scant left side cheekpiece and the barrel is retained with
simple pins, the stock rating perhaps very good. There is some synthetic
filler around the triggerguard front extension, a crack atop the comb and
a large 5” area of synthetic filler on the right of the buttplate tang. The
lock functions mechanically but the half cock is worn. A great
over-the-mantle candidate. (3A10635-9) {ANTIQUE} (150/250)
Est. 150 - 250

30 Unmarked German Zimmerstutzen Rifle
About 5.6mm, 7” rifled bore rating very fine to excellent with a 28”
octagon “barrel”. The metal surfaces on this unmarked Zimmerstutzen
retain perhaps 95% later buffed hot immersion blue. The barrel shows
remnants of scattered pinprick pitting beneath the new finish with a filled
hole here or there on its underside. The European walnut buttstock and
forend rate very good to fine with light handling marks and dings from
the years. The stock shows checkering at wrist and palm area with very
light incise accents and a right-side thumbrest with deeply scooped
cheekpiece. The forearm shows a bit of checkering and a
diamond-shaped maple patch or inlay along its bottom 3 1/2” long.
There is a Lyman bead front sight replacing the original German front
and an adjustable diopter style rear without aperture is present in the
rear seat. The arm features double set triggers and seems to function
properly mechanically, the pivoting breech is captive and not removable
so it cannot be lost. There is a knurled cleaning rod present under the
barrel. (3A6520-1078) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(200/300)
Est. 200 - 300

31 U.S. Maynard Primer Converted Model 1816 Rifle-Musket by Frankford
Arsenal
.69 cal., 42” rifled barrel with an oxidized bore. The metal surfaces of
this 1858-dated rifle-musket are primarily a soft plum brown patina with
pewter undertones, the muzzle in some areas of the lock a dull pewter
gray patina, with scattered surface oxidation. The barrel and tang
markings are slightly obscured by oxidation, the Remington Arms lock
markings are present and readable. The walnut stock remains very good
to perhaps near fine with overall light dings and handling marks from the
years, the edges of the stock flats slightly softened and a thin lengthy
sliver missing the front of the ramrod channel. The lock functions
properly mechanically and the parts are present for the internal tape
priming mechanism which seems to function also; what is likely the
original ramrod is present. (3A6520-3518) {ANTIQUE} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

32 Unmarked Heavy Barrel Percussion Target Rifle
About .54 cal., 28” heavy octagon barrel 1.580” across the flats, with a
bright about excellent bore which shows a couple spots of very light
pitting. Strangely unmarked, but of quality construction, the arm was
fitted with a false muzzle which is no longer present and shows a bit of
light pitting right at the muzzle. The barrel is a pewter patina with some
sparsely scattered oxidation staining and a heavy patent breech at rear
with lightly sculpted nipple bolster. The barrel and breech do not mate
up precisely, the barrel “turned by” just slightly as the flats and corners
do not match up; the barrel also shows numerous very well-camouflage
plugged holes from scope mounts or other sighting systems over the
years. The back action lock is completely unmarked and there is a bit of
light engraving on the hammer. There is a brass single spur triggerguard
and faceted buttplate which show remnants of some silver wash. The
stock appears to be English walnut with a nice flared left side
cheekpiece. It was lightly cleaned years ago but retains minor dings and
handling marks and rates very fine. Rifle features double set triggers
and the back action lock does not hold at full cock. The rifle is currently
sighted with a modern Navy Arms 4x15 brass tube telescopic sight in
modern mounts with crosshair reticle and serviceable optics.
(3A6520-1835) {ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(500/700)
Est. 500 - 700

33 J.P. Mccoy Fullstock Flintlock Sporting Rifle
About .45 cal., 33 1/2” octagon barrel with a bright excellent bore. This
90-era muzzleloader remains in very fine condition showing little careful
use. The barrel retains nearly all of its slightly rough plum brown finish
with the original maker-supplied sights in place. The lock features a
waterproof pan with bridled frizzen and serpentine cock. Has a simple
brass ramrod thimbles, faceted buttplate and single spur triggerguard;
this is somewhat plainer-example made without a nosecap. The maple
stock rates very fine to excellent showing a few very sparsely scattered
very light dings here or there. Equipped with double set triggers, the rifle
seems to function properly mechanically. (3A9100-1023) {ANTIQUE}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

34 Pittsburgh Percussion Fullstock Target Rifle by Johnston
About 50 cal., 38” heavy octagon barrel, 1 1/4” across the flats, with an
about very good to perhaps near fine lightly oxidized bore showing
strong rifling. The barrel retains an older overall plum brown finish with a
bit of wear to pewter on the sharp edges, with a Lyman globe front sight,
original flattop step-adjustable rear sight and a Redfield target sight
mounted to the tang by a modern steel mount. The barrel is marked on
the left diagonal flat “Pittsburgh/JH Johnston” and the arm features a
Lehman-marked lock; the lock is a similar patina as the barrel. Has
brass nosecap, faceted thimbles and tailpipe, dual spur triggerguard
with simple toeplate and faceted buttplate. There is a somewhat ornate
pierced sideplated with dual hearts and a pendulum-shaped patchbox
present. The maple stock rates otherwise very good showing a light
cleaning years ago, with the expected overall dings and handling mark
from the years, showing a lengthy crack from the toeplate along the left
of wrist forward and a crack from the left of the triggerplate through the
wrist to the left of the tang, showing old pinned and screwed repairs, no
adhesive is present and the crack will still flex. The arm is equipped with
double set triggers and a single-acting lock without any half-cock notch,
and a small brass flash plate has been fitted beneath the nipple barrel to
protect the stock. An antique candy-striped ramrod is present. Please
note that if you are bidding on this arm remotely, the integrity of the wrist
repair cannot be guaranteed and may vibrate apart during shipping; by
bidding on this arm you assume all risk for the wrist crack if the arm is to
be shipped. (3A6520-1850) {ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (400/600)
Est. 400 - 600
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35 Remington Gutta Percha Rifle Cane
.38 cal percussion, 10" rifled barrel with a very good bore showing light
oxidation and some light pitting, and an overall shaft length to the
breech of 28". The gutta-percha cane body rates very fine to perhaps
near excellent with scattered minor handling marks or light scuffs about
the surfaces. The body itself is very straight showing only a very slight
curvature. The iron ferrule tip and front sight ring are a soft plum patina
with numerous dings and tool marks overall, the Remington and patent
marking somewhat obscured. The body of the cocking mechanism is
covered in sheet silver, whether this is factory or a repair to the original
gutta percha section is unknown, however it appears very factory. It
shows nice purple-tone tarnishing and the silver ferrule at its rear shows
light borderline engraving. The original gutta percha head has been
replaced by a forked piece of horn in the form of a deer antler, it shows
a bit of light play but seems to be well-affixed. The mechanism is crisp
and mechanically functional however the rear sight v-notch does not line
up perfectly with the silver front sight bead, the body having turned
slightly “by” with wear from the years. An interesting and pleasing
example overall. (3B9100-1411) {ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

36 French Shot Cane By Dumonthier
About 11 mm CF shot, 26” barrel with a lightly oxidized bore. French
gunsmith Joseph Celestin Dumonthier moved to Paris in 1844 and
among other things, produced quality walking stick-cane guns with his
patented quarter-turn breech (patented around 1870). The exterior wood
shaft remains about very fine with one near full-length drying split and
numerous smaller drying splits in the bottom 9” of the cane’s shaft. A
number of these show some synthetic repair, but the cracks are
generally due to drying and shrinkage from the years. The lower half of
the cane proper is a more russet finish while the upper portion more of a
burnt orange, the wooden mechanism covering also showing a drying
split. The conical friction-fit brass tip is in place on this example and the
quarter-turn breechloading mechanism seems to function properly
as-designed. The cane features a hooked buffalo horn handle, also with
the normally seen drying crack from the years and the knurled metal
ferrule between it and the mechanism body rotates properly and houses
the spring-loaded flip-down trigger which trips the mechanism, which
seems to function properly. Interestingly there is an old IRS-applied
serial number on the interior of the action, perhaps from an earlier era
when it was not realized Dumonthier arms are antique (he died in 1881).
The breech mechanism is indeed marked “Dumonthier” with the small
“TL” intertwined monogram trademark often seen right next to his name
between small brackets. The overall length from tip of the muzzle cover
to outer crook of the cane is 35 3/4” and the body is lightly warped in an
upward fashion, precluding any thought of ever firing the arm. A very
nice example from this ingenious and inventive French maker, known for
his high quality novelty and combination arms. (3B9100-1513)
{ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

37 French Shot Cane By Dumonthier
About .44 cal CF shot, 27 3/8” barrel with a dark oxidized bore. Another
quality walking stick-cane gun from French gunsmith Joseph Celestin
Dumonthier of Paris. The arm features his patented quarter-turn breech
(patented circa 1870), the bore measuring about .440”, the body of the
mechanism stamped “44” next to “Dumonthier” with the small “TL”
intertwined monogram trademark seen adjacent his name. The exterior
wood shaft remains about very fine with one near full-length drying split
and one smaller drying split near the breech, the shaft showing
shrinkage from the years, the brass color insert at the breech now sitting
slightly proud of the wood. The cane body proper is an orange-caramel
color, the varnish showing light flaking and overall very small scratches
and handling marks from the years, some scuffing at the muzzle. The
wooden cover over the mechanism portion is a lighter caramel hue and
shows three small drying cracks and flaking of the finish. The conical
friction-fit brass tip is not present the quarter-turn breechloading
mechanism seems to open as-designed but it cannot be fired and the
button-shaped trigger will not budge. The cane features a hooked stag
horn handle with a drying crack right at the trigger mechanism which
travels rearward for about 1”, the nickel silver metal ferrule between it
and the mechanism body rates fine. The overall length from tip of the
muzzle to outer crook of the cane is 34 1/4” and the body is mostly
straight showing a bit of wavy warping throughout its length. A rather
nice example from this high-quality French maker, a professional
gunsmith versed in antique arms repair could no doubt resurrect the
mechanism in short order. (3B9100-566) {ANTIQUE} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (300/500)
Est. 300 - 500

38 Unmarked Austrian Double Hammer Buchsflinte Combination Gun
serial #8116, 9.3R by 16 ga., 27” barrels with fine bores, the right mostly
bright showing sharp rifling, the left with some scattered remnants of
light pitting nearer the muzzle, choked extra full. The barrels are an
overall dull gray and pewter patina with very sparsely scattered light
oxidation here or there, the left side above the forearm showing wear to
pewter and a few light pinprick pits. The underside of the barrels show
Ferlach proofs for both black and smokeless powder, the left barrel
marked “nicht fur kugel”. There is light geometric engraving at the
breeches, the rib neatly matted in a semicircular pattern with light
engraving on the doll’s head extension. The frame and back action
lockplates are a tarnished pewter patina, the frame showing remnants of
some very light pinprick pitting in the carry area. There is light open
flowing scroll and geometric border decoration, the top of the frame
neatly matted and the hammers with high sharply recurving “rabbit ear”
spurs. The checkered capped pistolgrip European walnut buttstock rates
very good as lightly cleaned years ago, the checkering somewhat worn,
and the stock with light dings and handling marks. There is a rounded
left side cheekpiece with shadowline and the gripcap shows some light
insect damage, the length of pull from the front single set trigger to the
smooth steel buttplate is 13 5/8”. The fully checkered splinter forend
rates very good with underlever release. The arm is sighted with a
simple bead front, two leaf rear, one standing, one folding, has dual claw
bases and a flip-up lollipop tang sight within the upper tang. The right
lock will not hold on cock, the rebounding feature does not work on the
left lock, and the firing pins have been removed (they are included and
were stored in the shotgun barrel). The barrels exhibit the slightest
lateral play with a tiny sliver of light visible. The underside of the rifle
barrel is marked “9.3” however a 9.3 x 72 cartridge will not fit, sitting
proud of the breech by roughly 1/4”; as with all arms of unknown caliber
a competent gunsmith must make a chamber cast and determine caliber
as well as determine the fitness of the arm for use or not. (3A9100-792)
{C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

39 JP Sauer & Son Double Hammer Buchsflinte Combination Gun
serial #81330, 9.5R (.373” bore diameter) by 16 ga., 26 3/4” Krupp
Flusstahl barrels with a good to perhaps near very good rifle bore which
shows frosting in the grooves and light pitting its full length, the shotgun
barrel rating fair to perhaps poor showing scattered pitting, scoring and
heavier pitting in the front half nearer the muzzles. The barrels are a
dark gray-blue patina with scattered oxidation and some very sparse
light pitting. The frame and lockplates are a dull pewter patina with
overall remnants of oxidation staining and light pinprick pitting. They
show sparse open flowing scroll with matting atop the fences and each
lockplate is maker marked. The checkered capped pistolgrip European
walnut buttstock rates about very good as lightly cleaned years ago, the
metal proud overall. It features a rounded left side cheekpiece, steel
gripcap and a grooved aluminum Remington buttplate, the head of the
stock rather dark from oil soaking. The splinter forend is similar showing
more wear with the checkering chased and oxidation leaching around
the forend release. There are European sling swivels installed and the
arm is sighted with a simple bead front and two leaf rear, one standing
one folding. The rebounding locks seem to function properly and the
length of pull from the single set trigger is 14”. The arm seems to lock up
on-face with dual underbites and Greener crossbolt. As with all arms of
unknown caliber a competent gunsmith must make a chamber cast and
determine caliber as well as determine the fitness of the arm for use or
not. (3A6520-3647) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(400/600)
Est. 400 - 600

40 Belgian Double Hammergun Marked W.H. Hamilton
serial #38162, 12 ga., 30” twist steel barrels choked about improved
cylinder and modified, with good to perhaps near very good bores which
show pitting their full length. All of the metal surfaces are primarily a
deep gunmetal gray and plum brown patina with scattered oxidation and
light pitting about the surfaces. The checkered round knob European
walnut buttstock rates good to perhaps very good with overall flaking
varnish and handling marks from the years, there are dual 2” cracks on
the left side of wrist and a smaller one at right. The rebounding locks
seem to function, the barrels exhibit moderate play in all directions and
are off-face considerably, the left hammer screw is a non-gun
replacement. (3A6520-1692) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (100/200)
Est. 100 - 200
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41 W.W. Greener British Boxlock Double Shotgun
serial #31836, 12 ga. (2 1/2”), 29 3/4” damascus twist barrels showing
good to perhaps very good bores with pitting their full length and a
shallow ding in the right tube. All of the metal surfaces are a deep
tarnished pewter gray patina showing overall scattered oxidation
staining and sparsely scattered light pitting. The frame is unadorned
other than maker’s name on left and right flats. The checkered round
knob English walnut buttstock rates good to perhaps very good with
overall dings and handling marks with the checkering worn to flattop and
a 14” length of pull to the checkered horn buttplate. The forend rates
about good and is worn nearly smooth with small chips and dings and
no tip insert. The arm locks up tight on face and seems to function
properly mechanically and may be a good restoration project.
(3A6520-3456) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

42 Sharps Borchard Model 1878 Military Rifle
serial #16066, 45-70 Govt, 32 1/4” barrel with an about very good bore
which shows sharp rifling but with light pitting its full length. The metal
surfaces retain a fading later polished blue, the barrel with overall
oxidation staining and perhaps some sparsely scattered light pinprick
pits here and there, showing tool marks from a vise midway down its
length. The blue on the frame is strongest, the polish has left some of
the left-side markings light. The straight grip walnut buttstock rates
perhaps good, devoid of varnish, showing a few chips at its rear which is
now without a buttplate, a couple drying cracks nearer the frame and
near the heel with overall handling marks. The forearm has been
shortened to just ahead of the rear band, the remaining portion rates
very good. The action seems to function properly mechanically and the
original sights are intact, there are two additional drilled holes just ahead
of the frame which have been neatly plugged. (3A6520-2679)
{ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

43 Belgian Underlever Double Hammer Parts Shotgun
12 ga., 30” barrels with poor bores. The metal surfaces are an overall
oxidized brown patina with the lockplates marked “W Richards”. The
hammers are missing and it is likely other parts are as well. The barrels
mount very loosely to the frame, the lever no longer locks up and a large
hardware bolt holds barrels to frame. The straight grip European walnut
buttstock rates good, now devoid of varnish, the checkering flat-topped
and with light oxidation leaching in. (3A10768-28) {ANTIQUE} (40/80)
Est. 40 - 80

44 Springfield Armory Model 1922M2 Sporter-Converted Rifle
serial #1118, 22 LR, 24 1/2” Springfield Armory barrel with a bright
excellent bore. The metal surfaces retain about 95% later buffed hot
immersion blue, the barrel with scattered oxidation staining, the receiver
drifting to plum. The bolt body and handle remain bright as
chrome-plated, the front portion of the bolt is gray steel showing
remnants of light pitting. The smooth pistolgrip American walnut Bishop
stock has very generous dimensions with a high Monte Carlo and a
rather large left-side cheekpiece with typical checkered plastic butt,
pistolgrip cap and forend tip. There is a banded Redfield sporting front
ramp with brass bead and hood in place and a Lyman 48C receiver
sight is affixed at the rear. The stock itself rates about very good with a
lengthy 3” crack at the rear of the tang and the area beneath the current
receiver sight deeply inletted for a previous receiver sight with
long-range staff, a bit of synthetic filler in this area. Interestingly, serial
#1119 dual-shipped to the New Jersey National Guard in June 1932 and
September 1934. (3A9100-1502) {MODERN} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

45 Winchester Model 52 Bolt Action Rifle
serial #16779, 22 LR, 28” barrel with a bright very fine to excellent bore.
The barreled action retains perhaps 70% original blue, the balance
toned to a dark gray-blue, the receiver more of a plum, with overall very
light surface oxidation and the requisite handling marks. The bottom
metal is now a soft plum brown with toning to pewter on the high edges,
the screws showing some slot damage. The smooth pistolgrip American
walnut buttstock rates about very good with overall light dings and
handling marks with a 5” crack on the underside of forearm ahead of the
action screw, some plastic wood filler stuck in the crack, and a 1” chip
missing at right of receiver to the rear of the bolt handle cut. There is a
Lyman globe front sight in place with factory rear, the barrel has been
drilled and tapped for steel target blocks (they are not present); no
magazine is present. There is a small glob of soft solder on the
magazine release button and the rear bolt lug has been removed.
(3A6520-2675) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (350/500)
Est. 350 - 500

46 German Scalloped Boxlock Drilling by Miller and Val Greiss
serial #3604, 16 ga. x 8x57R, 26 5/8" Prima Krupp Stahl barrels with
bright excellent bores. The barrels retain 97% original blue with only light
even fading and a few minor handling marks. The frame is primarily a
silvery case-hardened patina with generous colors atop the action
flanking the top lever. It features tight Germanic scroll and geometric
bordering in perhaps 70% coverage. The checkered round knob
pistolgrip French walnut buttstock rates excellent as very neatly
refinished, the splinter forend with scant Schnabel tip is identical. The
checkering remains crisp on both and the buttstock features a neat little
pinched comb and rounded left side cheekpiece showing a 13 15/16
length of pull over the neatly fitted solid rubber Ruger pad. Amenities
include a single set front trigger, pin-style cocking indicators, auxiliary
tang-mounted lever for selection of the rifle barrel and a nice flip-up tang
sight which raises neatly between the split checkered safety. The arm is
sighted with a simple silver bead front sight and automatic flip-up rear
when the rifle barrel is selected. The neatly matted rib is maker marked
“Miller & Val Greiss Munchen” and shows light engraving at the
breaches with Prussian Eagle surmounting the Krupp steel markings.
The arm locks up tight on face and seems to function well mechanically
and is equipped with extractors, dual underbites and Greener crossbolt.
A few of the screws show some slot damage. A classic drilling with very
nice amenities. (3B9100-897) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

47 Imman Meffert Boxlock Drilling
serial #37421, 16 ga. over your choice of re-barreled chambering. 26
3/4” Flusstahl barrels choked a light full and a tight full, with about very
good bores which show scattered pitting, more prominent in the right
tube. The bottom rifle barrel shows a moderate bulge about one third of
the way down its length and two very prominent drilled holes which go
right into the bore, from an incompetent craftsman installing a sling
swivel base, the barrel obviously will require replacement. The barrels
are an overall dull gray-blue faded patina with some scattered light
oxidation and light handling marks. The rib is maker marked and there
are light bands of engraving at the rear. The frame is a dull pewter
gunmetal patina showing some speckles of silvery case-hardening here
and there and loose open flowing scroll with geometric borderline
engraving in perhaps 20% coverage. The checkered capped pistolgrip
European walnut buttstock features a rounded left side cheekpiece and
will need to be replaced as it was broken through the wrist, currently
repaired with steel crossbolts. The splinter style forend rates about good
and is worn smooth, remnants of the checkering lightly visible. The arm
features pin-style cocking indicators and single set front trigger and top
tang barrel selector with a left-side Greener-style safety. It would appear
as though the rifle barrel selector has been disabled and its firing pin
removed, the shotgun barrels will fire in either position, regardless of
how the barrel selector is manipulated. The gun seems to lock up on
face with dual underbites and Greener crossbolt which is at the end of
its travel. Has simple silver front bead and manual flip-up rear sight
which is slightly bent. (3A6520-3794) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (200/400)
Est. 200 - 400

48 J.P. Sauer Prussian Charles Daly Side Lever Double Hammer Drilling
serial #44910, 10 ga. x 45-70 Govt, 30” star-pattern damascus and steel
barrels, rating good to about very good with scattered pitting their full
length, the rifle barrel rating fine with light frosting and sparse light
pinprick pitting. The barrels are a two-tone brown and pewter patina
showing some nice star pattern, with scattered oxidation staining about
the surfaces, some light pitting at the muzzles, the rifle barrel a smooth
plum brown. The frame and back action locks are a pewter and plum
patina with some very light engraving around the hinge pin, each
lockplate is maker marked. The checkered round knob pistolgrip
buttstock rates fair to good, showing an old sanding and refinish years
ago which has left the checkering smooth and the metal slightly proud,
the head of the stock dark and a small chip missing from the left of the
long tang triggerguard. The splinter forend is similar with some dings
and remnants of the checkering. There is a period-fitted redhead recoil
pad giving a 13 1/2” length of pull. The locks are not functional and will
not hold at cock, the root of the triggerguard shows an old brazed repair,
the tang mounted flip-up sight is no longer present, its hole filled with
lead and the tang itself showing an old welded repair, the barrels locking
up loosely with play in all directions and off-face. There is a simple blade
front sight and a replacement Savage 99 step-elevator rear fitted to the
rib. The under barrel is indeed marked “Patr 45-70. 3SB. 28, 8 BL” and
the Sauer standing hunter can be seen on both of the shotguns barrel
flats. (3A6520-3099) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(400/600)
Est. 400 - 600
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49 U.S. Model 1816 Flintlock Musket by Springfield Armory
.69 cal., 42” barrel with a moderately oxidized bore. The barrel on this
Type II musket is primarily a plum brown patina showing light oxidation
its full length with the bands a pewter gray, the two rear bands each with
a peened-over slightly rolled rear edge from impact marks, no doubt
from removal over the years. The barrel shows appropriate Eagle Head
and P firing proofs with the tang dated 1830 and is in the process of
being reconverted to flint, there is currently no touchole drilled. The
lockplate is a dull pewter gray and correctly marked and with an 1830
date, and the pan and frizzen spring appear original, while the cock and
its component parts and the frizzen appear to be antiqued modern
replacements. The balance of the iron surfaces are pewter with the
buttplate being slightly oxidized. The walnut stock rates very fine with
good left side cartouches, one a circled “A/3” marking, an additional
small cartouche to the rear of the triggerguard tang. Unfortunately, there
is a lengthy crack from the front of the right stock flat to the triggerguard
with a sliver of that missing and the lock plate fitting slightly askew in the
inletting, the hammer will not budge. There are three neatly stamped
“G.A.McFadden” stampings, using a one-piece stamp, one each at left
and right of butt and another on the stock flat beneath the inspectors
markings; what is likely the original ramrod is present. An attractive
model 1816 that needs just a bit of attention. (3A9100-1221) {ANTIQUE}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

50 U.S. Model 1868 Rifle by Springfield Armory
serial #2258, 50-70 Govt., 32 1/2” barrel with a fine bore which shows
sharp rifling but with a few scattered speckles of oxidation or light pitting.
Very nicely refinished, the barrel, frame, bands, triggerguard and
buttplate are a bright silvery “Armory bright” finish showing some
remnants of light oxidation staining here were there, very sparsely
scattered about the surfaces. The breechblock is a mottled hot
immersion blue, showing a purple-tone on the areas which retain
case-hardening, it is dated 1869 above the eaglehead and U.S.
markings. The 1863-dated lockplate and its hammer show vibrant
restored color case-hardening, the Eagle somewhat light as well as the
U.S. Springfield marking, numerous sources mention however that the
arms were finished Armory bright, with no bluing (also clearly with no
color case-hardening). The smooth walnut stock rates very fine to
perhaps excellent, also as refinished, retaining some minor dings and
handling marks beneath, with a few since the refinish, the left side
cartouches very light. The lock seems to function properly mechanically
and the appropriate cleaning rod is included. (3A9100-1027) {ANTIQUE}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

51 Lefever Arms G-Grade Sidelock Double Shotgun
serial #61617, 12 ga., 30” damascus barrels choked about improved
cylinder and modified, the left tube with a number of small dings. The
barrels show only scant remnants of their star and foliate damascus
pattern, the balance a soft oxidized brown patina with some scattered
active surface oxidation. The frame and lockplates are a primarily
smooth plum and pewter with a few spots of light oxidation scattered
about the surfaces, more prominent at the rounded carry point at the
front of the frame. The checkered capped English walnut buttstock rates
good, worn nearly smooth and devoid of varnish with light dings and
handling marks and a 13 1/4” length of pull to a grooved hard rubber
buttplate. The splinter forend rates fair-good and is fitted to the iron with
some manner of plastic compound. The barrels seem to be on face
however the top lever spring is broken or missing as it has no tension,
the locks however seem to function properly. An about very good
medium grade Lefever that might be worth some restoration work.
(3A10635-17) {C&R} (250/500)
Est. 250 - 500

52 British Pattern 1853 Enfield Rifle by Tower
.577 cal., 39” barrel with a heavily oxidized bore. The barrel is an overall
plum brown patina which shows scattered oxidation, a bit more
moderate in the flash area at the nipple, the left side proofs slightly
obscured from the years and showing some tool marks as well, likely
from a vise. The front sight is indeed intact however the rear sight has
been removed. The Tower-marked and 1862 dated lock is a soft brown
oxidized patina with oxidation and light pitting, the markings light but
evident. The bands show some minor oxidation as well with the brass
furniture toned to a tarnished ocher patina, the sling swivels are no
longer present. The English walnut stock rates about very good with
overall minor dings and handling marks, showing some soot, and
scattered paint splatter here and there from the years, it retains good
edges with a few minor chips or slivers missing here and there, primarily
along the vacant ramrod channel; a drying check through a knot at the
butt has obscured the stock makers marking. The lock seems to function
properly mechanically. (3A10635-2) {ANTIQUE} (600/800)
Est. 600 - 800

53 Rare Winchester Model 40 Deluxe Skeet Semi-Automatic Shotgun
serial #339, 12 ga., 23 1/4” plain barrel to the end of the factory installed
Lyman Cutts compensator, currently fitted with a spreader choke, with a
bright excellent bore which shows a bit of stubborn wad residue nearer
the breech. The metal surfaces retain perhaps 40% original blue, the
barrel toned primarily to a smooth plum with some remnants of light
pitting about midway down its length, the receiver showing wear to
pewter with the minor handling marks that come from the years. The
deluxe checkered capped pistolgrip buttstock rates perhaps very good
with some lovely grain figure and much original varnish, with the
expected overall light dings and handling marks from the years, the
original Winchester buttplate and gripcap intact. The checkered semi
beavertail style forend is similar showing perhaps a bit more wear and a
few more dings. The barrel is correctly un-marked for choke as it is fitted
with a factory Cutts, the mechanism seems to work properly although
very sluggish, occasionally the bolt hanging up. George Madis states
that only 37 of these checkered wood Deluxe Skeets were ever made.
(3A10574-51) {C&R} (800/1200)
Est. 800 - 1,200

54 Remington Model 1893 Side Cocking Shotgun
serial #70004, 12 ga., 30” plain barrel choked full with a good to perhaps
near very good bore which shows pitting its full length. The metal
surfaces are a mottled dark gray-blue cold-applied blue patina showing
some remnants of light oxidation staining and perhaps a scattered
pinprick pit beneath. The smooth walnut pistolgrip buttstock and splinter
style forend rate about very good as lightly refinished years ago,
showing remnants of light dings, scratches or handling marks, the toe of
the stock with a sanded-over chip which has also affected the buttplate.
The gun exhibits lateral barrel play and otherwise seems to function
properly mechanically. (3A10574-90) {C&R} (50/100)
Est. 50 - 100

55 British Percussion Double by W Richards
12 ga., 26” twist steel barrels with about very good bores which are
mostly bright but show light pitting their full length. The barrels are a
pleasing plum brown twist showing light remnants of the pattern their full
length, the concave rib maker marked. The lockplates and tang show
light open English scroll which continues onto the hammer flats, each
plate maker marked “W Richards”, all a pewter gray patina. The balance
of the iron hardware is a similar pewter patina with engraving on the long
tang of the butt, bow of the guard and the triggerplate with a pineapple
finial front extension. The checkered straight grip English walnut
buttstock rates very good as lightly cleaned years ago, the checkering is
flat-top, there is a small chip at the toe and the buttplate sits slightly
proud. There is an octagonal brass plate atop the wrist engraved with a
capital letter “P”. The hammers seem to be in time although the nipples
are later replacements and the locks seem to function mechanically;
there is an antique ramrod included. (3A10574-58) {ANTIQUE}
(300/500)
Est. 300 - 500

56 British Percussion Double by W&C Scott & Son
12 ga., 29 1/2” barrels with lightly oxidized good to perhaps very good
plus bores. All of the metal surfaces are a dull pewter patina and are
generally smooth, the barrels showing scant damascus twist pattern
their full length, also with scattered oxidation staining and perhaps a
scattered pit here or there. The back-action locks, hammer flats, tang
and balance of metal surfaces show some light, loose open scroll
engraving, each lockplate maker marked. The straight grip English
walnut buttstock rates very good as refinished many years ago, the
checkering now flat-top, with overall light dings and handling marks, the
buttplate sitting proud. The hammers are slightly out of time at half cock,
in time at full cock, and the locks seem to operate properly. The nipples
show damage and there is an antique replacement ramrod included.
(3A10574-59) {ANTIQUE} (200/300)
Est. 200 - 300
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57 Rare Winchester Match Gun Double Hammer Shotgun
serial #28470, 12 ga., 25” inexpertly shortened barrels, unchoked,
showing about good bores with light and moderate pitting their full
length. All of the metal surfaces are a dull pewter gray patina with overall
remnants of light oxidation staining, light pitting, a few areas which may
be a bit more moderate. The barrels show some scant damascus
pattern and are maker marked on the rib “Winchester Repeating Arms
Co. Match Gun New Haven Conn USA” and are of course British proved
on their underside. The fences, lockplates, hammers, frame and bow of
the guard all show light open flowing scroll engraving, the plates maker
marked similarly to the barrel rib, some of the engraving obscured by the
pitting. The checkered round knob English walnut buttstock rates good
plus to perhaps near very good, showing a repair to a break through the
wrist behind the upper tang, the crack extending from left to right
lockplates. The checkering is worn, there are overall light dings and
handling marks and the original checkered hard rubber buttplate
remains in place with a small chip at the toe. The forend shows more
wear and is worn nearly smooth with its ebony insert intact. The
hammers are slightly out of time, the right hammer with the tip of its spur
broken off, the locks seem to however function properly mechanically,
the right hammer hanging up slightly. The barrels are off face and
exhibit play in all directions, a few of the screws show slot damage. A
rare shotgun that may be worthy of some conservation efforts.
(3B10574-42) {ANTIQUE} (700/900)
Est. 700 - 900

58 Winchester Model 63 Semi-Auto Rifle
serial #7053, 22 LR, 20” barrel, threaded at the muzzle, with a bright
very fine bore. The metal surfaces are an even mix of pewter gray and
dark gray-blue fading original blue patina with overall scattered light
oxidation staining. The smooth walnut pistolgrip buttstock and forend
rate good to perhaps very good with overall scratches, handling marks
and flaked varnish, a bit more prominent on left of butt and at buttplate.
What are likely the original open sights are intact, the barrel is drilled
and tapped just ahead of the rear sight for a scope base (not present)
and the receiver has been neatly drilled and tapped for a Bausch &
Lomb quick-detach ring set which mounts a Balvar 2.5-8 telescopic sight
with tapered crosshair reticle and bright excellent optics, the scope itself
rating fine with some light wear. The gun seems to function properly
mechanically and is an interesting vintage scoped rig. (3AS10574-187)
{C&R} (400/600)
Est. 400 - 600

59 British Double Hammergun By W&C Scott & Son
serial #28457, 12 ga. (2 5/8”), 30” damascus steel barrels choked about
a light full in both, showing fine bores which show remnants of some
light pinprick pitting, a few a bit more moderate near the muzzles. The
barrels show a fading plum brown and contrasting gray star damascus
pattern for most of their lengths, the concave rib marked “W & C Scott &
Son Makers & Patentees London”, with some scattered oxidation
staining or a light handling mark here or there. The bar action locks and
frame are a pleasing smooth plum case-hardened patina with some
generous trace colors in the hidden areas around the hammers and
beneath the top lever. They show light tight English scroll front and rear,
the hammers unadorned, the triggerplate scroll engraved as well, each
lockplate maker marked. The checkered round knob English walnut
buttstock rates about very good with overall light dings and handling
marks, the silver oval monogram plate along the toeline is un-engraved.
The forend rates good with slivers missing at the nose left and right, the
checkering showing more wear and the patent Scott lever release metal
showing the same tight flowing scroll. The length of pull to the grooved
horn buttplate is 13 3/4” showing drops of 1 7/8” and 3” and the gun
locks up tightly on face with the top lever about dead center; there is the
very beginning of a tight 1/2” crack beneath the right lockplate, it will not
flex. The lockplates function as designed and the hammers appear to be
in time, the barrel hinge screw itself shows some moderate slot damage
and is slightly rotated counterclockwise. Still a handsome W&C Scott &
Son hammer double which no doubt still has field time left.
(3B10574-60) {ANTIQUE} (700/900)
Est. 700 - 900

60 Custom Ithaca Lefever Nitro Special Boxlock Double Shotgun
serial #117093, 12 ga., 28” barrels choked modified and full with bright
very fine to near excellent bores, the right tube showing a small ding
about 5” from the muzzles. All of the metal surfaces on this interesting
Ithaca Gun LeFever are a smooth pewter gunmetal gray patina, the
barrels showing remnants of some oxidation staining here and there with
a few very minor pinprick pits. The rear chamber area has been
engraved with some very light flowing open scroll with two very long thin
ribbons, this all accented by light stippling for about 11”. The frame has
had sideplates added at its rear and shows the same very wide open
flowing scroll with background punch dot shading setting off waterfowl
scenes of flying ducks left, right and on belly of frame, the top lever and
triggerguard bow similarly embellished. The round knob pistolgrip
buttstock and splinter style forend rate otherwise excellent as very neatly
refinished years ago, the butt with a 3/4” crack at left upper edge of the
head, which is tight. The grip and forearm have been embellished with
carved open flowing scroll with the same fine background punch-dot
stippling as gripping surface. The barrels lock up tightly on-face, the gun
seems to operate properly mechanically and the length of pull to the
added Uncle Mike’s recoil pad is 14 1/2” showing drops of 1 7/8” and 3”.
An interesting old Nitro Special that was embellished by some fledgling
gunsmith, that likely would still do very well afield. (3B10574-68) {C&R}
(300/500)
Est. 300 - 500

61 Winchester Model 12 Barreled Action
serial #1650933, 12 ga., 30” plain barrel choked full with a bright
excellent bore. The metal surfaces retain 75% fading original blue,
strongest on the barrel assembly. The bolt shows light operational wear
and the carrier shows remnants of some jeweling with light oxidation, the
trigger group is from a different Model 12 and has been chrome plated.
There is no wood present, no safety nor its attendant parts, and no
trigger assembly screw. The action seems to function properly but is not
guaranteed. Barrel and receiver are numbered alike. (3A10454-50)
{FIREARM} (100/200)
Est. 100 - 200

62 Winchester Model 12 Barreled Action
serial #1485560, 12 ga., 30” plain barrel choked full with a bright
excellent bore. The metal surfaces retain 70% fading original blue,
strongest on the barrel. The bolt shows light operational wear and was
polished bright and the carrier shows light oxidation staining; the trigger
assembly does not fit perfectly and is likely from another Model 12.
There is no wood present and no safety nor its attendant parts. The
action seems to function properly but is not guaranteed. Barrel and
receiver are numbered alike. (3A10454-69) {FIREARM} (100/200)
Est. 100 - 200

63 Winchester Model 12 Barreled Action
serial #770644, 12 ga., 30” plain barrel choked full with a bright excellent
bore. The metal surfaces retain 60% fading original blue, the barrel
shows light oxidation staining overall. The bolt shows light operational
wear and the carrier shows light oxidation staining; the trigger assembly
does not fit perfectly and is likely from another Model 12. There is no
wood present and no safety nor its attendant parts. The action seems to
function properly but is not guaranteed. Barrel and receiver are not
numbered alike. (3A10454-70) {FIREARM} (100/200)
Est. 100 - 200

64 Winchester Model 12 Barreled Action
serial #788208, 12 ga., 30” plain barrel choked full with a bright fine bore
showing some oxidation and a couple light wrinkles. The metal surfaces
are a fading original gray blue and pewter patina, the receiver devoid of
finish with oxidation staining. The bolt and the carrier show light
operational wear and light oxidation staining; the trigger assembly does
not fit perfectly and is likely from another Model 12. There is no wood
present and no safety nor its attendant parts. The action seems to
function properly but is not guaranteed. Barrel and receiver are
numbered alike. (3A10454-55) {FIREARM} (100/200)
Est. 100 - 200

65 Winchester Model 12 Barreled Action
serial #694364, 12 ga., 30” plain barrel choked full with a bright excellent
bore. The barreled action is a fading original gray blue and pewter
patina, the receiver devoid of finish showing the beginning of some
dressing or polishing, with surface oxidation. The bolt shows light
operational wear and light oxidation staining, the carrier polished
mirror-bright; the trigger assembly does not fit perfectly and is likely from
another Model 12. There is no wood present and no safety nor its
attendant parts. The action seems to function properly but is not
guaranteed. Barrel and receiver are numbered alike. (3A10454-98)
{FIREARM} (100/200)
Est. 100 - 200
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66 French Model 1935A Semi-Auto Pistol by SACM
serial #J3292A, 7.65 French Long, 4 1/4” barrel with a good bore
showing some oxidation and frosting in the grooves and otherwise
strong rifling throughout. The metal surfaces of this pistol are a mix of
deep gray arsenal Parkerized finish and streaks of black enamel finish
along the slide showing silvering along the high edges and light handling
marks. The police-added lanyard ring along the left side heel has been
removed and the markings remain mostly intact and strong. The black
checkered Bakelite grips remain in about very good condition showing
some moderate scuffs and dings. One original magazine is included and
the action seems to function well mechanically. (13A9100-359) {C&R}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (200/400)
Est. 200 - 400

67 Remington Model 51 Semi-Auto Pistol
serial #PA39247, 380 ACP, 3 1/2” barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces of this pistol retain about 95% original blue that is
taking on the familiar deep plum tone under bright light showing some
scattered light handling marks, subtle edge wear and some spots of light
oxidation mostly along the top of the slide. The barrel remains mostly
bright showing a little mild oxidation staining at the breech while the
small parts show fine fire blue and the magazine release retains nice
case-hardened colors. All markings are intact and the black checkered
hard rubber grips remain in near excellent condition showing some
scattered light handling marks and minor ingrained soiling. The pistol
includes one original magazine though it is mismatched and for a 32
ACP-chambered Model 51. The action otherwise seems to function well
mechanically. A nice example of these popular and attractive vintage
pocket pistols. (13B9100-651) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (400/500)
Est. 400 - 500

68 Colt Model 1908 Pocket Hammerless Semi-Auto Pistol with
Northampton Police Department Marking
serial #27758, 380 ACP, 3 3/4” barrel with a bright very fine to near
excellent bore showing a few scattered light freckles and otherwise crisp
rifling. The metal surfaces of this 1916-made pistol have mostly toned to
a mix of deep pewter gunmetal and gray-brown patina showing some
scattered light oxidation staining and handling marks with some
remnants of original bright blue lurking about the protected areas. The
trigger and safety lever retain strong original blue and all markings
remain intact and strong including the factory roll-marked “N.P.D.” on the
right side of the frame consistent with other Northampton Police
Department examples purchased in 1916. The black checkered hard
rubber grips remain in about very good plus condition showing some
light handling marks and the right panel with some moderate smoothing
along the base. The pistol includes one reproduction “MEXICO”-marked
magazine and the action seems to function well mechanically. A
somewhat salty example for the police firearms collector.
(13B9100-1100) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

69 Pieper Bayard Model 1908 Semi-Auto Pistol
serial #76253, 380 ACP, 2 1/4” barrel with a fair bore showing light
oxidation and moderate frosting throughout the grooves and otherwise
good rifling. The metal surfaces of this pistol retain perhaps 50% original
blue with the balance thinning and toning to pewter gunmetal patina
along with some scattered fine pinprick pitting and mild oxidation
staining. All markings remain intact and strong and the checkered horn
grips remain in good condition showing a number of thin cracks around
the screw holes and overall fine crackling from the years, otherwise
retaining nice “BAYARD” markings. One original 5-round magazine in
very good condition is included. The action will require mechanical
attention as safety appears to be non-functional and there is no firing pin
present. (13A9100-167) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(150/250)
Est. 150 - 250

70 Walther Model 8 Semi-Auto Pistol with Richter Retailer Markings
serial #730323, 25 ACP, 3” barrel with a very good bore showing some
moderate frosting in the grooves and otherwise strong rifling throughout.
The metal surfaces of this pistol retain about 65-70% original bright blue
showing some overall thinning and light handling marks with most of the
loss along the slide which shows light oxidation staining and some
pinprick pitting along the sides, more prominent along the left. All
markings remain intact and strong showing commercial “(Crown) / N”
proofs and the left side slide is stamped with period German retailer
marking “O. Richter Cottbus”. The checkered black hard rubber grips
with Walther banners and blue enameled medallions remain in very
good plus condition right and about good condition left showing some
scattered light dings and some chipping along the top edge of the left
panel. Both grip panels are slightly warped and loosely fitted. One
original magazine in very good plus condition is included and the action
seems to function well mechanically. (13A9100-212) {C&R} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (250/350)
Est. 250 - 350

71 Walther Model 9 Semi-Auto Pistol
serial #566917, 25 ACP, 2” barrel with a mostly bright good bore
showing some scattered fine pinprick pitting and freckling with otherwise
strong rifling throughout. The metal surfaces of this pistol retain about
80% original bright blue showing moderate edge wear, some areas
thinning to mild gray-brown patina and light handling marks. All markings
remain intact and strong showing commercial “(Crown) / N” proofs and
the black checkered hard rubber grips with Walther banner on the left
panel and blued steel escutcheons remain in very fine condition showing
some light handling marks. One original magazine in very good
condition is included and the action seems to function well mechanically.
(13A9100-316) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (300/400)
Est. 300 - 400

72 Deutsche Werke Ortgies Semi-Auto Pistol
serial #68850, 32 ACP, 3 1/2” barrel with a mostly bright very good bore
showing some light oxidation in the grooves and otherwise strong rifling
throughout. The metal surfaces retain about 90% original blue showing
a little mild pitting and oxidation along the left side slide, scattered
thinning and handling marks. The barrel remains mostly bright and the
extractor shows some good fire blue while all markings remain intact
and strong showing “GERMANY” mark on the frame. The smooth walnut
grips with gold lion medallions remain in very fine condition showing a
few light handling marks and the right panel exhibiting some minor play.
One original nickel-plated magazine is included that shows some cracks
and bends around the feed lips. The action otherwise seems to function
well mechanically. (13A9100-737) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (200/300)
Est. 200 - 300

73 Mauser Model 1910 Semi-Auto Pistol
serial #205589, 25 ACP, 3 1/8” barrel with a bright very fine bore
showing a few hints of faint frosting and strong rifling throughout. The
metal surfaces of this pistol retain about 95% older reapplied polished
blue showing some scattered light handling marks and some areas
taking on a slight plum-brown tone under bright light. The original
markings remain mostly intact and strong showing “(Crown) / (Crown) /
U” commercial proofs and the black checkered Bakelite grip remains in
near excellent condition. The action will require a little mechanical
attention as the safety catch button has lost its tension, though it can still
be engaged with some careful fine manipulation. The action otherwise
seems to function normally and one original magazine in very good plus
condition is included. (13A9100-735) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (150/250)
Est. 150 - 250

74 Colt Model 1908 Pocket Hammerless Semi-Auto Pistol
serial #34357, 380 ACP, 3 3/4” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this 1920-made pistol retain perhaps 50% original
bright blue with the balance thinning and toning to a medium pewter
gunmetal patina along with scattered handling marks and a few patches
of moderate oxidation and light pitting mostly along the right side slide
near the extractor. All markings remain intact and strong and the black
checkered hard rubber grips remain in very good plus condition showing
some light handling marks and mild smoothing. One original two-tone
magazine in nice condition is included and the action seems to function
well mechanically. This pistol may make for a fine shooter.
(13A9100-221) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

75 Colt Model 1908 Pocket Hammerless Semi-Auto Pistol
serial #51483, 380 ACP, 3 3/4” barrel with a bright very fine to perhaps
near excellent bore showing a little faint oxidation in some areas of the
grooves and otherwise crisp rifling. The metal surfaces of this
1921-made pistol retain about 60% original bright blue showing
scattered thin scratches and some patches of cleaned light pitting toning
to pewter here and there, a few small light dings also present along the
slide. All markings are otherwise intact and strong and the black
checkered hard rubber grips remain in very good condition showing
overall mild smoothing and a small crack on the right panel behind the
escutcheon. One original full-blued magazine in nice condition is
included and the action seems to function well mechanically. This
example may make for a fine shooter. (13B9100-1287) {C&R} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (400/600)
Est. 400 - 600
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76 Savage Model 1917 Semi-Auto Pistol
serial #237015, 32 ACP, 3 3/4” barrel with a bright excellent bore
showing a couple tiny freckles and crisp rifling throughout. The metal
surfaces of this pistol retain about 92-94% original blue showing some
scattered mild thinning, handling marks and some very light oxidation
staining along the gripstraps. The barrel remains mostly bright and the
trigger shows nice case-hardened colors. The black checkered hard
rubber grips remain in very fine condition showing some scattered light
dings and handling marks. The trigger block safety bar is missing, a
strangely common occurrence, and the manual safety lever is otherwise
intact and functional. The action seems to function well mechanically
and one original magazine is included. (13A9100-149) {C&R} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (300/500)
Est. 300 - 500

77 Mauser Model 1914 Semi-Auto Pistol
serial #196023, 32 ACP, 3 1/2” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this pistol retain about 95% original blue showing
some scattered mild thinning and high edge wear. The small parts retain
a healthy amount of nice fire blue and all markings remain intact and
crisp showing “(Crown) / (Crown) / U” commercial proofs. The checkered
walnut grip remains in very good plus condition retaining strong original
varnish with scattered light dings and handling marks. The serialized
parts are matching, one original magazine is included and the action
seems to function well mechanically. A very good Mauser pistol.
(13A9100-140) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (350/550)
Est. 350 - 550

78 Belgian Double Action Pinfire Pocket Revolver
serial #100, 7.65mm Pinfire, 3 3/8” octagon barrel with a partially bright
about good bore showing scattered areas of light pitting and oxidation
with strong rifling. The frame and barrel of this Lefaucheux-style revolver
retain perhaps 40% original bright blue flaking to a pleasant gray-brown
patina overall while the cylinder retains about 75% original bright blue
showing lighter flaking. The small parts remain partially bright showing
some mild oxidation staining and the cylinder shows an antique Belgian
proof mark. The smooth walnut grips remain in very fine condition
showing some scattered light handling marks and a small crack near a
knot on the right panel. The action seems to function well mechanically
in both single and double action with very good timing and lock-up.
(13A9100-740) {ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(150/250)
Est. 150 - 250

79 Smith & Wesson Victory Model Double Action Revolver with Australian
Markings
serial #V453000, 38 S&W, 5” barrel with a bright excellent bore. This
revolver shows Australian military property markings and 1955 FTR
refurbishment mark. The metal surfaces retain about 95% arsenal
refurbished dark gray-green Parkerized finish showing some mild high
edge and operational wear, minor thinning and some small areas of light
pitting beneath the finish. The ejector rod retains good blue finish while
the hammer and trigger retain a healthy amount of good case-hardened
colors. The original markings remain mostly intact and strong and the
left side frame shows a small Vega import mark. The checkered walnut
grips with silver S&W medallions remain in about very good plus
condition showing scattered light chipped points and handling marks,
the right panel stamp-numbered to a different gun. The remaining
numbered parts are matching and the action seems to function well
mechanically. (13A9100-354) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

80 Manurhin P1 Semi-Auto Pistol
serial #226059, 9mm, 5” barrel with a bright excellent bore. The metal
surfaces of this French-made pistol retain about 97% original matte blue
and black anodized finishes showing some scattered high edge and
operational wear. All markings remain intact and strong, the right side
frame showing a small AE Co. import mark and the left side frame with
West German police rosette property mark. The right side frame shows
a later-stamped spurious German Third Reich eagle firing proof stamp,
some sort of later stamped crossed cannon stamp and the original St.
Etienne proof mark. The black checkered plastic grips remain in very
good condition showing some scattered light dings and handling marks.
One original magazine is included and the action seems to function well
mechanically. (13A9100-M39) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (350/550)
Est. 350 - 550

81 Colt Model 1903 Pocket Hammerless Semi-Auto Pistol
serial #342710, 32 ACP, 3 3/4” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this 1920-made pistol retain about 95-96% original
blue showing some scattered mild edge wear and light handling marks
with a few small areas of pinprick pitting or light oxidation scattered
about some of the high edges. All markings remain intact and strong
and the black checkered hard rubber grips remain in near excellent
condition showing just a few minor handling marks. One excellent
condition two-tone magazine is included and the action seems to
function well mechanically. (13B9100-190) {C&R} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

82 Colt Model 1908 Vest Pocket Hammerless Semi-Auto Pistol
serial #150139, 25 ACP, 2 1/8” barrel with a mostly bright very good
bore showing some scattered fine oxidation and strong rifling
throughout. The metal surfaces of this 1916-made pistol retain about
90% plus original blue showing some overall high edge wear, light
handing marks and some sparsely scattered light oxidation speckling.
The small parts retain generous vibrant case-hardened colors
throughout, the back surface of the grip safety toned to a pleasant
pewter gunmetal patina. All markings are intact and crisp and the
checkered black hard rubber grips remain in near excellent condition
showing some scattered light handling marks. This pistol includes its
original dark purple paper-covered box, a pair of two-tone magazines,
original “New Safety Device” pamphlet and instruction sheet. The box
appears to be very faintly pencil-numbered matching the pistol along the
base and remains in very good plus condition showing some light
scuffing and edge wear and the blue end label is intact showing just a
few light flakes. The paperwork is in similar condition showing a few
small tears, minor flakes and light soiling. A very attractive ensemble for
the Colt collector. (13B9100-M10) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

83 Attractive Colt Model 1908 Vest Pocket Hammerless Semi-Auto Pistol
serial #46007, 25 ACP, 2 1/8” barrel with a mostly bright very good bore
showing some light oxidation and pinprick pitting in the grooves and
otherwise strong rifling throughout. The metal surfaces of this
1911-made pistol retain about 96-97% original rich bright blue showing
some very mild sharp edge wear, a few tiny dings and sparse oxidation
speckles. There is one small area of light pinprick pitting along the front
edge bow of the triggerguard and a few small areas of subtle
imperfections in the polishing but the blue is undoubtedly original. The
small parts retain generous fading case-hardened colors with the
backstrap muting to pewter and the extractor, grip screw and magazine
release show nice bright fire blue. All markings remain crisp and clear
and the black checkered hard rubber grips remain in excellent condition
showing just a couple tiny handling marks. One original two-tone
magazine in excellent condition is included and the action seems to
function well mechanically. Also included is a period purse holster
showing some mild soiling and handling marks. A fine little 1908.
(13B9100-327) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

84 Erma KGP68 Semi-Auto Pistol
serial #00289, 32 ACP, 4” barrel with a bright excellent bore. The barrel
and receiver of this early production 1968 proof-dated pistol retain about
95% original blue showing some scattered light handling marks and mild
thinning. The alloy frame retains perhaps 75-80% original black finish
thinning and flaking to gray with some scattered light dings and handling
marks. The checkered walnut grips remain in very fine condition
showing a few minor handling marks, one original magazine is included
and the action seems to function well mechanically. (13A9100-1004)
{C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (200/400)
Est. 200 - 400

85 Mauser Model 1914 Semi-Auto Pistol
serial #346852, 32 ACP, 3 1/2” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this pistol retain about 85-90% original blue showing
some overall thinning to mild gray-brown patina under bright light and
scattered light handling marks while the small parts retain a healthy
amount of nice bright fire blue. All markings are intact and strong
showing “(Crown) / (Crown) / U” commercial proofs and the checkered
walnut grip remains in about very good plus condition showing some
flaking original varnish, scattered light dings and handling marks; the fit
of the grip screws is a bit proud. One original magazine is included and
the action seems to function well mechanically. (13A9100-1170) {C&R}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (300/400)
Est. 300 - 400
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86 Marble’s Model 1908 Game Getter Gun Frame
serial #9017. This is a complete frame assembly with no barrels present.
The metal surfaces retain about 92% original blue showing some mild
high edge wear, light handling marks and areas thinning to a pleasant
plum-brown patina under bright light. The triggerguard and tang peep
sight retain strong original bright blue and the hammer shows nice
case-hardened colors with a little bit of mild oxidation speckling. The
black checkered hard rubber grips remain in very fine condition showing
some scattered light handling marks. The stock appears to be bent in
“cast-on” slightly and retains about 96-97% original nickel finish and it
locks up and secures well. The action seems to function well
mechanically and the Game Getter website factory card scans show this
serial number originally sold on March 29, 1917 to “New York Sptg. Gas
Co.” and the eventual owner actually did return to card to Marbles in
1919 and is listed as Frank S. Crane of Kingston, PA. (13B9100-1519)
{FIREARM} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (300/500)
Est. 300 - 500

87 Walther PP Super Semi-Auto Pistol
serial #14787, 9x18 Ultra, 3 3/4” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this 1977 date-coded pistol retain about 96% original
blue showing some scattered mild edge wear, light handling marks and
a few areas of loss from some minor oxidation speckling that is very
unobtrusive. All markings remain crisp and clear, the left side frame
showing a small Interarms import mark and the right side shows what
appears to be a canceled German State of Baden-Wurttemburg police
marking. The checkered black plastic grips remain in good condition
showing a few moderate scuffs, dings and mild smoothing. The pistol
includes a factory case, manual, two original magazines and cleaning
rod. A nice example of these interesting PP variants. (13A9100-M57)
{MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

88 Smith & Wesson Victory Model Double Action Revolver
serial #V468017, 38 Special, 4” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this revolver retain about 95% original Parkerized
finish showing some scattered light handling marks, some operational
wear along the cylinder and a few areas toning to a deep plum-brown
patina under bright light. The ejector rod retains strong original blue
while the hammer shows lovely vibrant case-hardened colors
throughout. The colors on the trigger are a bit more mottled though still
strong overall. All markings remain intact and strong showing small “P”
stamp at the top left frame, underside barrel and rear cylinder and a
small ordnance bomb on the base of the frame. The smooth walnut
grips remain in very fine condition retaining strong oil finish with a few
light scuffs and minor dings scattered about. The right panel is
appropriately stamp-numbered matching and their fit is excellent. The
remaining numbered parts are matching, the lanyard ring has been
removed, and the action seems to function well mechanically with solid
timing and lock-up. A solid Victory model for the martial collector.
(13B9100-551) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

89 Colt Detective Special Double Action Revolver
serial #M26248, 32 Colt New Police, 2” barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces of this 1975-made revolver retain about 95%
original blue showing some scattered high edge wear and light handling
marks with a bit of oxidation freckling along the backstrap and bow of
the triggerguard. The sides of the hammer are partially bright showing
some mild gray oxidation staining. The checkered walnut grips remain in
very good condition showing some scattered light dings and handling
marks, the finish on the left grip is a bit darker and shows some flaking.
The action seems to function well mechanically with solid timing and
lock-up. (13B9100-193) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

90 Smith & Wesson 38 Safety Hammerless Revolver with Police Markings
serial #212236, 38 S&W, 3 1/4” ribbed round barrel with a bright
excellent bore. The metal surfaces of this revolver retain about 80%
original bright blue with most of the loss due to some overall pleasant
flaking to a mild plum-brown patina, more noticeable along the frame,
also with some scattered light handling marks and a few errant freckles.
The trigger retains some nice smoky case-hardened colors and all
markings remain intact and crisp with the frontstrap very nicely engraved
in bold letters “M.P.D.”, no doubt a period police department marking.
The black checkered hard rubber grips remain in very fine condition
showing a few scattered very light dings and handling marks. The right
panel is appropriately stamp-numbered matching the frame and their fit
is excellent. The remaining serialized parts are matching, barrel-to-frame
fit is solid and the action seems to function well mechanically with solid
timing and lock-up. A nice example for the police firearms collector.
(13B9100-176) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (400/500)
Est. 400 - 500

91 Smith & Wesson 38 Perfected Double Action Revolver
serial #54715, 38 S&W, 4” ribbed round barrel with a mostly bright very
good bore showing two small patches of old oxidation or light pitting and
otherwise strong rifling throughout. This revolver shows factory star
rework mark and April 1926 refurbishment date on the frame beneath
the grip panel. The metal surfaces retain about 95% factory restored
blue showing some scattered light handling marks, mild high edge wear
and a few errant freckles. There is one more moderate small ding along
the backstrap but it is unobtrusive. The hammer retains nice vibrant
case-hardened colors throughout while the trigger is a bit more muted
still with some nice colors. The markings remain unmolested and are
completely intact and strong throughout. The black checkered hard
rubber grips remain in very fine condition showing some scattered light
handling marks and the number on the right panel is very faded and
appears to be mismatched though the grips otherwise fit the frame quite
well. The remaining serialized parts are matching, barrel-to-frame fit is
solid and the action seems to function well mechanically with very good
timing and lock-up. (13A9100-1069) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (300/500)
Est. 300 - 500

92 Smith & Wesson 38/32 Terrier Double Action Revolver
serial #55168, 38 S&W, 2” barrel with a bright excellent bore. The metal
surfaces of this five-screw revolver retain about 95% original blue
showing some mild high edge and operational wear, a few minor
handling marks and some subtle thinning under bright light. The hammer
and trigger retain strong vibrant case-hardened colors, the trigger with a
bit of muting or subtle speckling. All markings remain crisp and clear and
the checkered walnut grips with silver S&W medallions remain in very
good condition showing a few light chipped points and a small crack
along the top edge of each panel above the medallions. The right panel
and other numbered parts are matching and the action seems to
function well mechanically with very good timing and lock-up.
(13B9100-374) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

93 Colt Police Positive Double Action Revolver
serial #350799, 38 Special, 4” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this 1928-made revolver retain about 97% original blue
showing some very mild operational wear and a few scattered light
handling marks mostly along the backstrap, and the cylinder assembly
retainer screw head shows some slot wear. The polished sides of the
hammer remain mostly brilliant showing a few minor freckles and the
ejector rod head retains vibrant case-hardened colors. All markings
remain crisp and clear and the checkered walnut grips with silver Colt
medallions remain in excellent condition showing a couple of tiny dings.
They are un-numbered and their fit is excellent. The action seems to
function well mechanically with very good timing and lock-up.
(13A9100-110) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

94 Colt Official Police Double Action Revolver
serial #543210, 32-20, 6” barrel with a bright near excellent bore. The
metal surfaces of this 1929-made revolver retain about 85% original blue
showing some overall high edge wear, light handling marks and
operational wear, most of the loss due to some areas of loss and light
oxidation staining along the sides of the barrel nearer the muzzle. The
polished sides of the hammer remain mostly bright and all markings are
crisp and clear. The revolver wears a set of later factory checkered
walnut target grips with silver Colt medallions that remain in very good
condition showing some scattered lightly chipped points, minor dings,
and some small gaps in the fit. The action seems to function well
mechanically with very good timing and lock-up. (13A9100-625)
{MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (400/600)
Est. 400 - 600
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95 Smith & Wesson 38 Safety Hammerless Revolver
serial #191339, 38 S&W, 6” ribbed round barrel with a mostly bright very
good bore showing some light oxidation its full-length, a few areas of old
light pitting and otherwise strong rifling throughout. The metal surfaces
of this revolver retain about 94% original nickel finish showing some
overall mild clouding and most of the loss due to some flaking and edge
wear predominantly along the cylinder and a small area on the left side
barrel, these areas also with a little minor oxidation staining. The
triggerguard retains strong bright blue along the sides while the bow of
the guard and the top latch are thinning and toning to gunmetal gray and
the trigger shows some generous vibrant colors. The black checkered
hard rubber grips remain in very good plus to very fine condition
showing a few minor handling marks and the base of the left panel with
showing some thin cracks. The right panel is mismatched numbered
“333413” and their fit is otherwise very nice. There is a small ding on the
front sight blade. The remaining serialized parts are matching,
barrel-to-frame fit is solid and the action seems to function well
mechanically with solid timing and lock-up. A nice example with the
longer barrel. (13B9100-445) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

96 Smith & Wesson 38 Safety Hammerless Revolver
serial #72372, 38 S&W, 3 1/4” ribbed round barrel with a partially bright
fair bore showing patches of oxidation and light pitting its full-length and
some good rifling. The metal surfaces of this revolver retain about 94%
original nickel showing some scattered small flakes along the high
edges, some light scratches and minor dings here and there. The
triggerguard and small parts retain a healthy amount of original bright
blue with the bow of the guard flaking to a pleasant mild gray-brown
patina and the trigger shows generous case-hardened colors. All
markings remain crisp and clear and the checkered black hard rubber
grips remain in very fine condition showing some scattered light dings
and handling marks. The left panel shows a faded patent date along the
bottom edge and the right panel is scratch-numbered “77014”, both
otherwise fit the frame very nicely. The remaining serialized parts are
matching, barrel-to-frame fit is solid and the action seems to function
well mechanically with solid timing and lock-up. (13A9100-302)
{ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (350/550)
Est. 350 - 550

97 Smith & Wesson 38 Safety Hammerless Revolver
serial #197353, 38 S&W, 3 1/4” ribbed round barrel with a bright
excellent bore. This revolver shows factory star refurbishment mark and
August 1944 date on the frame beneath the left grip panel. The metal
surfaces retain about 99% factory restored bright blue showing just
some sparsely scattered light handling marks and perhaps some
remnants of fine pinprick pitting beneath the blue along the bow of the
triggerguard that is very unobtrusive. The markings remain completely
intact and strong and the trigger retains some attractive case-hardened
colors muting somewhat overall to a pleasant smooth pewter. The
checkered black hard rubber grips remain in very fine condition showing
some scattered light dings and handling marks retaining nice fit and the
right panel is appropriately stamp-numbered to the gun. The remaining
serialized parts are matching, barrel-to-frame fit is solid and the action
seems to function well mechanically with nice timing and lock-up. A
nicely factory refurbished example that may make for a fine shooter.
(13A9100-1070) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (400/500)
Est. 400 - 500

98 Remington New Model Pocket Percussion Revolver
serial #4146, .31 cal, 3” octagon barrel with a fair-good bore showing
light pitting and oxidation its full-length, some bright areas and good
rifling. The metal surfaces have mostly toned to a pewter gunmetal
patina no doubt lightly cleaned long ago showing some remnants of old
oxidation staining and light pitting scattered about. The loading lever
retains a few flakes of bright blue and the barrel markings remain mostly
intact and strong, the “NEW MODEL” stamp mostly worn away. The
smooth rosewood grips remain in about very good plus condition
retaining remnants of original varnish with a crack along the base of the
left panel and some chipping around the escutcheon of the right. The
barrel is matching the frame and the action seems to function well
mechanically with very good timing and lock-up. (13A9100-484)
{ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (350/550)
Est. 350 - 550

99 Smith & Wesson Third Model Ladysmith Revolver
serial #15432, 22 RF, 3 1/2” barrel with a fair bore showing some light
pitting and evident rifling, showing a noticeable crack in the breech end
along the forcing cone. The metal surfaces are mostly a mild gray-brown
and pewter gunmetal patina showing scattered old light pitting and
oxidation staining with otherwise generous original bright blue here and
there. The hammer and trigger show some remnants of smoky gray
case-hardening and the markings remain mostly intact and strong. The
smooth walnut grips with gold medallions remain in very good condition
showing worn finish and darkening from the years along with some
scattered light handling marks. The cylinder release head is a common
hardware nut replacement and the action is generally functional though
the trigger needs a little manual help resetting; in any event no thought
should be given to its loading or firing considering the current state of
the barrel. (13A9100-424) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(200/300)
Est. 200 - 300

100 Colt Model 1896 New Army Double Action Revolver
serial #123130, 38 Long Colt, 6” barrel with a bright near excellent bore
showing one very small spot of mild oxidation and otherwise crisp rifling
throughout. The metal surfaces of this 1899-made commercial revolver
retain about 85-90% original bright blue showing some scattered areas
of mottled loss toning to gray-brown from oxidation staining, areas
thinning under bright light and a patch of old oxidation on the sideplate.
The sides of the hammer remain mostly brilliant showing a few mild
oxidation speckles while the back surface, trigger, cylinder release and
other small parts show lovely brilliant fire blue. All markings remain intact
and strong and the black checkered hard rubber grips remain in near
excellent condition showing a few minor handling marks. The grips are
scratch-numbered to the gun by assembly number and retain excellent
fit with nice Rampant Colt motifs. There is some sort of inventory
number stamped along the bottom of the frame “29”, the cylinder is
numbered “238” beneath the extractor and the remaining numbered
parts are matching by assembly number. The action seems to function
well mechanically with solid timing and lock-up. A rather nice example of
these early Colt double action revolvers that may make for a good
shooter. (13B9100-272) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(400/600)
Est. 400 - 600

101 Smith & Wesson Model 1903 32 Hand Ejector Revolver
serial #143915, 32 S&W Long, 4 1/4” barrel with a bright near excellent
bore. The metal surfaces of this fifth change revolver retain about 90%
original bright blue with most of the loss due to an area of lightly cleaned
oxidation and pinprick pitting along the rear left edge of the frame, some
smaller scattered areas of light pitting and high edge wear. The hammer
and trigger retain attractive case-hardened colors throughout and all
markings are intact and crisp. The black checkered hard rubber grips
remain in near excellent condition showing a few light scuffs, the right
panel is properly stamp-numbered matching the frame and their fit is
perfect. The remaining numbered parts are matching and the action
seems to function well mechanically with solid timing and lock-up.
(13A9100-253) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (300/500)
Est. 300 - 500

102 Mauser HSc Super Semi-Auto Pistol
serial #02559, 380 ACP, 3 1/2” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this Renato Gamba Italian-made pistol retain about
95% original blue showing some mild high edge wear and scattered light
handling marks, the slide with three small dings along the right side. All
markings remain intact and strong showing a very small “NA” import
mark along the right side frame. The checkered walnut grips remain in
very fine condition left and about good condition right, the right panel
showing a partially repaired full-length crack. One original 15-round
magazine is included, it shows some tool and grind marks near the
catch cutout and the follower hold-open tab on the plastic follower is
broken off. The action otherwise seems to function normally.
(13A9100-120) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (300/400)
Est. 300 - 400
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103 Smith & Wesson Model 1905 32-20 Hand Ejector Revolver
serial #41150, 32-20 WCF, 6 1/2” barrel with a bright near excellent bore
showing a hint of fine frosting and otherwise crisp rifling throughout. The
metal surfaces of this revolver retain perhaps 80% original bright blue
with most of the loss along the cylinder, sides of the barrel and
gripstraps flaking to a mix of mild pewter and pleasant gray-brown
patina, also showing some expected light handling marks and minor
freckling. The hammer and trigger retain fine vibrant case-hardened
colors and all markings remain crisp. The checkered walnut grips remain
in near excellent condition left and about very good condition right, the
right panel showing some dings and a moderate chip at the toe. The
grips appear to be un-numbered and their fit is excellent. The remaining
numbered parts are matching and the action seems to function well
mechanically with very good timing and lock-up. (13A9100-113) {C&R}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (300/500)
Est. 300 - 500

104 Smith & Wesson Model 1905 38 Hand Ejector Revolver
serial #269302, 38 Special, 6” barrel with a bright excellent bore. The
barrel of this revolver retains a healthy amount of original blue in the
more protected areas having mostly toned to a mottled deep gray and
gray-brown patina along with some light handling marks. The frame and
cylinder retain about 92% original blue showing some pleasant flaking
along the topstrap and backstrap with some minor handling marks. The
hammer and trigger show wonderful vibrant case-hardened colors and
all markings remain intact and crisp. The checkered walnut grips with
gold Smith & Wesson medallions remain in very fine to near excellent
condition showing some scattered lightly chipped points and minor
handling marks. The right grip is appropriately pencil-numbered to the
gun and both retain perfect fit. The remaining numbered parts are
matching and the action seems to function well mechanically with solid
timing and lock-up. This revolver may make for a fine shooter.
(13A9100-1093) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (400/500)
Est. 400 - 500

105 U.S. Army Model 1899 Double Action Revolver by Smith & Wesson
serial #13433, 38 Long Colt, 6” barrel with a fair-good bore showing light
pitting and oxidation its full-length and good rifling. The metal surfaces of
this 1901-accepted revolver retain perhaps 30% original bright blue
remaining strong in the protected areas and left side frame with the
balance toned to a mix of deep gunmetal and gray-brown patina
showing some old oxidation staining and smoothed-over minor pitting
here and there. The hammer and trigger show remnants of
case-hardened colors toning to pewter and all markings remain intact
and strong showing proper military markings on the various
components. The checkered walnut grips remain in about very good
plus condition showing some areas darkened from the years, light dings
and somewhat worn checkering otherwise retaining nice markings with
“J.T.T. / 1901” on the left panel and “K.S.M.” on the right; the right panel
is appropriately pencil-numbered matching and both panels fit well. The
ejector rod head has been lost to the years and the lanyard ring is intact.
The remaining serialized parts are matching and the action seems to
function well mechanically with solid timing and lock-up. A good
representative example of these early Smith & Wesson military contract
revolvers. (13B9100-648) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(600/800)
Est. 600 - 800

106 Interarms Walther TPH Semi-Auto Pistol
serial #T015758, 22 LR, 2 3/4” barrel with a bright near excellent bore.
The stainless steel surfaces of this USA-made pistol remain in very good
plus condition showing some scattered light handling marks and a few
more noticeable dings at the rear edge of the ejection port and extractor.
The right side slide shows typical Interarms marking on the right side
slide and Walther markings on the left. The smooth rosewood
replacement grips are slightly oversized and remain in near excellent
condition showing a couple of tiny dings. One original 6-round magazine
is included and the action seems to function well mechanically.
(13A9100-M46) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(300/400)
Est. 300 - 400

107 Interarms Walther PPK Semi-Auto Pistol
serial #K013700, 380 ACP, 3 1/4” barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces of this Interarms-marked and USA Ranger
Arms-made pistol retain about 97% original blue showing some
scattered light handling marks, some mild silvering at the muzzle and
the frame taking on a deep plum tone under bright light. The barrel
remains bright and all markings are crisp and clear. The black
checkered plastic grips with Walther banners remain in very fine
condition showing some scattered mild scuffs. One original 6-round
nickel-bodied magazine with black plastic extension floorplate is
included and the action seems to function well mechanically.
(13B9100-M45) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(400/600)
Est. 400 - 600

108 Walther PP Dural Frame Semi-Auto Pistol
serial #302875p, 32 ACP, 3 7/8” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this late-war commercial pistol retain about 90-92%
original blue and anodized finishes that are taking on the often seen
deep plum tone under bright light overall along with some thinning along
the gripstraps and high edges, light operational wear and handling
marks. All markings remain intact and strong showing “(Eagle) / N”
commercial proofs, standard Walther etched markings on the left side
slide and some factory errors in the serial number on the frame which
have been stamped-over and otherwise match the slide. The checkered
walnut grips are more modern replacements in excellent condition right
and good condition left, the left panel with a small chip along the top
edge. One original flush base magazine in very fine condition is included
and the action seems to function well mechanically. (13B9100-M38)
{MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

109 Smith & Wesson 32 Hand Ejector Revolver
serial #554788, 32 S&W Long, 2” pinned barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces of this five-screw pre-Model 30 revolver retain
about 90-92% original blue showing some high edge and operational
wear mostly along the cylinder, some other light handling marks and a
small area of mild oxidation speckling along the sideplate. The hammer
and trigger show lovely vibrant case-hardened colors throughout and all
markings remain intact and strong. The checkered walnut grips with
silver S&W medallions remain in very good condition showing some
scattered light dings and handling marks, the left panel with a few more
moderate scuffs and some darkening. The right panel and all other
numbered parts are appropriately matching the frame and the action
seems to function well mechanically with solid timing and lock-up.
(13A9100-589) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (400/500)
Est. 400 - 500

110 Royal Hong Kong Police Smith & Wesson Model 10-9 Double Action
Revolver
serial #BBH4279, 38 Special, 4” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this revolver retain about 96-97% original blue
showing some scattered very light handling marks and some light
operational wear with a bit of subtle thinning along the gripstraps. The
hammer and trigger retain nice case-hardened colors throughout, muting
somewhat, and all markings remain intact and strong. The backstrap
shows “RHKP 10261” and the lanyard ring is intact. The checkered
walnut grips with silver S&W medallions remain in very fine condition
showing rather worn finish and just some light handling marks. The
action seems to function well mechanically with solid timing and lock-up.
(13A9100-107) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(400/600)
Est. 400 - 600

111 Early Colt Police Positive Double Action Revolver
serial #12617, 38 Colt New Police, 4” barrel with a mostly bright very
good plus bore showing a few small patches of old oxidation, some light
pitting and otherwise strong rifling. This 1907-made revolver retains an
earlier “COLT’S / NEW POLICE” stamped sideplate, coupled with the
new Police Positive-marked barrel and is indeed equipped with the
hammer block positive safety. The metal surfaces retain about 60-70%
original bright blue showing overall flaking to gray-brown patina,
scattered patches of old oxidation and some minor pinprick pitting. The
polished sides of the hammer remain mostly bright showing a little mild
speckling while the back surface and the remaining small parts retain a
healthy amount of brilliant fire blue. The black checkered hard rubber
grips are scratch-numbered to the gun and remain in very fine condition
showing just some scattered light handling marks retaining excellent fit.
The action seems to function well mechanically with solid timing and
lock-up. A good example of an early Police Positive with “transitional”
markings. (13A9100-276) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(350/550)
Est. 350 - 550
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112 Walther Model 1 Bolt Action & Semi-Auto Rifle
serial #35287K, 22 LR, 24 1/2” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this attractive rifle retain about 96% original blue
showing a little oxidation speckling around the front sling swivel, a few
light handling marks and areas taking on the familiar deep plum-brown
tone under bright light. All markings remain crisp and clear and the
checkered pistolgrip walnut buttstock remains in very good plus to about
very fine condition retaining a healthy amount of original finish showing
a small imperfection in the wood and a tiny flake forming behind the
upper tang and some scattered light dings and dents. The checkered
black synthetic buttplate with Walther banner is warping very slightly
along the edges and the checkering along the pistolgrip remains mostly
crisp. There is a small chip at the toe of the stock and crack on the
buttplate. The sling swivels, original military-style rear sight and
generous blade front sight are intact, one original magazine is included
and the action seems to function well mechanically. A fine example of
these interesting Walther rifles. (13B10768-8) {C&R} (700/900)
Est. 700 - 900

113 Winchester Model 69A Bolt Action Rifle
22 S,L,LR, 25” barrel with a bright near excellent bore. The metal
surfaces of this rifle retain about 90% original blue with most of the loss
due to some even fading to mild gray-brown patina under bright light, a
few sparse oxidation speckles, and some flaking along the triggerguard
and magazine well. The bolt knob has toned to pewter and all markings
remain intact and strong. The smooth pistolgrip walnut stock remains in
very good condition, the finish with some areas of crazing and bubbling
mostly along the right side along with the expected scattered dings. The
stock is equipped with period sling swivels and the original buttplate is
intact. The front and rear sight dovetailed have been blanked and the
rifle is fitted with a Weaver side base and mount that hold a Weaver B4
riflescope that remains in nice condition featuring crosshair reticle and
somewhat yellowed but likely still serviceable optics. One original
magazine is included and the action seems to function well
mechanically. (13A10768-3) {C&R} (200/400)
Est. 200 - 400

114 Crescent Firearms New Victor Single Barrel Shotgun
serial #65648, 12 ga, 30” barrel with a lightly oxidized bore showing
some areas of old pitting. The metal surfaces have mostly toned to a
pewter gunmetal patina having been cleaned some time ago and
showing remnants of old oxidation staining and light pitting overall.
There is an old brass rivet atop the breech and no firing pin is present,
the original markings otherwise remain mostly strong. The smooth
pistolgrip walnut buttstock and forend remain in fair condition, the
buttstock with some moderate cracks and chips around the tangs and
there are no buttplate or buttplate screws present. Barrel-to-frame fit
exhibits play and the action otherwise seems to function normally.
(13A10768-26) {C&R} (20/40)
Est. 20 - 40

115 Portuguese Model 1886 Kropatschek Bolt Action Short Rifle by Steyr
serial #D276, 8x60mmR, 26” barrel bore showing a heavy coating of old
cosmoline and evident rifling. The metal surfaces of this 1886-dated rifle
are a mix of deep plum-brown and gray patina showing some overall old
oxidation and staining. The receiver retains a healthy amount of arsenal
blue and the bolt is a mix of gunmetal and lightly oxidized brown, again
showing areas of heavy grease or cosmoline. The markings remain
mostly intact and strong and the smooth walnut stock remains in about
very good condition showing a moderate drying crack ahead of the
triggerguard, a few smaller scattered cracks, light dings and small chips
at the toe. The stock cartouches has softened from the years and it
appears to be stamp-numbered matching on the left side butt. The bolt
is mismatched, the cleaning rod is intact and the action is a little sluggish
due to the old grease but otherwise seems to function normally and will
no doubt benefit from a thorough cleaning. (13A10768-24) {ANTIQUE}
(250/450)
Est. 250 - 450

116 Unmarked American Cane Gun-Style Underhammer Percussion Pistol
.38 cal, 25” part round part hexadecagonal barrel with turned medial at
the point of transition and an oxidized bore. This is an interesting arm in
classic American underhammer form with very long barrel lending it a
cane gun-like appearance, though it is rather short to be a proper cane
and rather long to be a sensible handgun; there do not appear to be any
built-in provisions for a stock attachment. The barrel has toned to a
pleasant plum-brown and deep gray patina showing some areas of old
light pitting and mild oxidation. The frame is a slightly lighter gunmetal in
otherwise similar condition and the screw heads show some light slot
wear, the mainspring tension screw perhaps an older replacement. The
smooth walnut grips remain in very good condition showing a couple of
minor drying cracks and light dings, exhibiting some rather handsome
grain figure throughout. The action will require a little mechanical
attention as the trigger spring is weak and it does not catch the hammer
reliably. The arm is sighted with a thin German silver blade front sight.
An interesting example for the American antique arms collector.
(13A10768-63) {ANTIQUE} (300/500)
Est. 300 - 500

117 British Percussion Halfstock Fowler by J. Williams
10 bore, 32 3/8” part round part octagon damascus barrel with a lightly
oxidized bore. The barrel and under-rib are primarily a deep gray and
plum-brown patina showing overall light pitting that follows the
damascus patterns. The patent breech retains a few wisps of
case-hardened colors and features a platinum band at the rear and
platinum blowout plug. The lockplate and other small parts are a similar
patina as the barrel showing softened embellishments consisting of light
detailed foliate scrollwork. Both lockplate and barrel are maker-marked,
the barrel showing London address. The arm features dual ramrod
thimbles, tailpipe, silver barrel wedge escutcheons and silver monogram
plate atop the wrist that is engraved with a pair of script initials that have
softened somewhat from the years and a rather difficult to discern
though the word “TO” is between them, naturally suggesting this arm
was a gift. The checkered walnut stock remains in about very good plus
condition showing scattered light dings and scuffs, the checkering
remaining quite nice and the wood maintaining a nice appearance
overall. The left half of the horn nosecap has broken off and the piece
lost to the years and there is a thin 2” crack emanating from the
pineapple triggerguard finial. The original brass-tipped hickory ramrod
with worm end is present and the lock seems to function well
mechanically. Suffering a bit of poor storage through the years, the arm
otherwise appears to have little actual use. (13A10768-31) {ANTIQUE}
(350/550)
Est. 350 - 550

118 Remington Vest Pocket Pistol
serial #2370, 30 RF, 4” barrel with a good bore showing a few bright
areas with spots of oxidation, old pitting and strong rifling. The metal
surfaces of this pistol show remnants of an old plum-brown lacquer
finish flaking to deep gray and showing some scattered light handling
marks. The Remingtons Ilion address atop the breech was stamped
rather lightly while the patent date is crisp and the number “141” was
also struck with non-serifed stamps on the left side breech flat and along
the bottom of the frame. The proper serial number “2370” is beneath the
left grip on the frame and the underside of the barrel is stamped only
with a “0”. The smooth rosewood grips remain in very good condition
having darkened from the years showing a couple thin cracks along the
bases and some other light handling marks. The grips fit nicely and the
action seems to function well mechanically. A good example in the rare
30 RF chambering. (13A9100-367) {ANTIQUE} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

119 Colt Pocket Positive Double Action Revolver
serial #98550, 32 Colt New Police, 2 1/2” barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces of this 1920-made revolver are toning to a
mottled gray and plum-brown patina overall with generous blue in the
protected areas along with some scattered oxidation staining. The
trigger and back surface of the hammer show strong blue throughout
and there are a few dings along the barrel and front sight blade. All
markings are intact and strong and the black checkered hard rubber
grips remain in about very good condition with small chips at the toes.
Both panels are scratch-numbered to different guns though their fit is
otherwise quite good. Timing is a little bit off and the action otherwise
seems to function normally. (13A9100-379) {C&R} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (100/200)
Est. 100 - 200
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120 Colt Pocket Positive Double Action Revolver
serial #112739, 32 Colt New Police, 2 1/2” barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces of this 1923-made revolver retain about 95%
original blue showing some scattered fine flaking and mild freckling with
most of the loss due to a few small spots of pinprick pitting along the
cylinder, one area more noticeable due to some thin scratches from an
old cleaning attempt. The polished sides of the hammer shows a little
mild oxidation speckling while the ejector rod head shows nice
case-hardened colors and all markings remain intact and strong. The
black checkered hard rubber grips are scratch-numbered to the gun and
remain in near excellent condition. The action seems to function well
mechanically with solid timing and lock-up. (13A9100-204) {C&R}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (300/500)
Est. 300 - 500

121 Colt Pocket Positive Double Action Revolver
serial #151037, 32 Colt New Police, 2 1/2” barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces of this 1933-made revolver retain about 90%
original blue showing some scattered mild edge wear and fine freckling
with most of the loss due to the gripstraps toning to plum-brown patina
and a mottled area of loss along the right side frame. The polished sides
of the hammer remain brilliant, the ejector rod head shows nice
case-hardened colors and all markings are crisp and clear. The black
checkered hard rubber grips remain in near excellent condition showing
a couple of light handling marks. The grips are scratch-numbered to a
different gun but otherwise fit very well. The action seems to function
well mechanically with very good timing and lock-up. (13A9100-209)
{C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (250/350)
Est. 250 - 350

122 Czech CZ-52 Semi-Auto Pistol
serial #A6391, 7.62x25mm Tokarev, 4 3/4” barrel with a mostly bright
very good pus bore showing a little mild oxidation in the grooves and
otherwise strong rifling. The metal surfaces of this pistol retain about
95% arsenal-refurbished dull blue showing a little light pitting or rough
surface finishing beneath the blue, some light handling marks and toning
to a deep plum patina. All markings remain intact and strong showing a
discreet Century import mark on the right side frame along with the
original 1953 acceptance date and both 1975 and 1991 refurbishment
dates. The grooved dark brown Bakelite grips remain in near excellent
condition exhibiting some evident play in their fit. The serialized parts
are matching and the action seems to function well mechanically.
Included is an original brown leather flap holster, two original magazines
and steel cleaning rod. (13A9100-361) {C&R} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (300/400)
Est. 300 - 400

123 Smith & Wesson 32 Double Action Revolver with Box
serial #231686, 32 S&W, 3” ribbed round barrel with a partially bright
good bore showing some areas of light pitting and oxidation with
otherwise strong rifling. The metal surfaces of this revolver retain about
90-92% original nickel finish showing some small areas flaking to brown
along the cylinder and right side frame and some other areas of fine
bubbling mostly along the cylinder. The latch and triggerguard retain a
similar amount of original bright blue toning to mild gray-brown and
showing some light freckling while the hammer and trigger show
somewhat muted case-hardening with wisps of vibrant colors. All
markings are crisp and clear and the black checkered hard rubber grips
remain in near excellent condition. The left panel retains a nice patent
date along the bottom edge and the right panel is properly
scratch-numbered matching the frame. The remaining serialized parts
are matching, barrel-to-frame fit is solid and the action seems to function
well mechanically with very good timing and lock-up. An original deep
purple paper-covered box is included that remains in very good
condition showing a few small tears and scuffing along the edges. The
proper end label is mostly intact and there is no visible number along the
bottom. (13A9100-1400) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(300/500)
Est. 300 - 500

124 Smith & Wesson 32 Double Action Revolver with Box
serial #97965, 32 S&W, 3” ribbed round barrel with a fair-good bore
showing scattered light pitting and oxidation with good rifling. The metal
surfaces retain about 85% original nickel finish showing some areas
flaking to gray-brown patina mostly along the right side, a few smaller
flakes and light handling marks. This example also has the nickel-plated
triggerguard seen on some other examples within the 96000-98000
serial number range. The latch shows flaking bright blue, the hammer
and trigger retain a healthy amount of case-hardened colors and all
markings are crisp and clear. The black checkered hard rubber grips
remain in near excellent condition showing a few small dings and light
handling marks, the left panel with a softened and partially legible patent
date along the bottom edge. The right panel is properly
scratch-numbered matching the frame and the other serialized parts are
matching. Barrel-to-frame fit is solid, timing is just a little bit off and the
action otherwise seems to function normally. An original deep purple
paper-covered box is included that remains in about very good plus
condition showing some light scuffing and some separation along the
back end flap. The proper orange end label remains mostly intact and
there are a few small cracks along the inside lid. There are faded pencil
markings along the base that are no longer legible. (13A9100-1381)
{ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

125 Interarms Mauser Parabellum Semi-Auto Pistol
serial #11.008636, 9mm, 6” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this “American Eagle Luger” pistol retain about 95%
original blue showing a little silvering at the muzzle, some mild
operational wear and freckling along the grip safety. The blue is taking
on a deep plum tone under bright light and the small parts retain a
healthy amount of nice straw color with some silvering and freckling
along the edges. The markings remain intact and mostly strong, the
Federal Eagle atop the chamber rather lightly struck. The checkered
walnut grips remain in very fine condition showing some scattered light
handling marks and their fit is excellent. One original magazine is
included and the action seems to function well mechanically. The pistol
also includes its original Interarms brown leather belt holster with
cleaning rod in very fine condition showing some scattered light scuffs
and some verdigris around the brass snaps that will likely clean up. An
attractive Interarms Luger pistol. (13B9100-296) {MODERN} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

126 Colt Cobra Double Action Revolver
serial #251486-LW, 38 Special, 2” barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces of this 1968-made revolver retain perhaps 90%
original blue and anodized finishes showing some overall high edge
wear, light handling marks and some mottled gray-brown areas along
the barrel. The sides of the hammer show some mild oxidation staining
and all markings are crisp and clear. The checkered walnut grips with
silver Colt medallions are grease pencil-numbered to the gun and
remain in very good condition showing some scattered handling marks
and edge wear. The action seems to function well mechanically with
solid timing and lock-up. (13B9100-322) {C&R} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

127 Colt Police Positive Double Action Revolver
serial #130451, 32 Colt New Police, 6” barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces of this 1916-made revolver retain about
75-80% original blue showing moderate flaking and thinning under bright
light with some scattered oxidation speckling, a bit more moderate along
the gripstraps and one area on the sideplate. The polished sides of the
hammer show some mild oxidation staining and all markings are intact
and strong. The black checkered hard rubber grips are
scratch-numbered to the gun and remain in very good condition left and
very fine condition right, the left panel with a thin 3/4” chip at the heel
and both showing some scattered light handling marks. Timing is a little
bit off and the action otherwise seems to function well mechanically.
(13A9100-96) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (250/350)
Est. 250 - 350
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128 Early Remington Vest Pocket Pistol
serial #572, 22 RF, 3 1/4” barrel with a moderately oxidized bore
showing evident rifling. This early production example is unmarked
beyond the serial number and remains a rather attractive example. The
frame is a smoky gray case-hardened patina showing some scattered
light dings, a few spots of mild oxidation staining and a patch of old light
pitting along the right side barrel. The sides of the frame retain some
healthy wisps of good original case-hardened colors. The rear frame
screw does not seem to be seating properly leaving a gap between the
frame proper and backstrap. The hammer and trigger also retain a
healthy amount of brilliant fire blue showing some operational wear. The
smooth walnut grips remain in very good plus condition retaining strong
original varnish with scattered light dings and a small crack along the
base of the left panel. The grips are stamp-numbered matching the
frame by assembly number “76”, the original small brass cone front sight
is intact and the action seems to function well mechanically. A nice
example for the Remington collector. (13B9100-62) {ANTIQUE} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

129 British Percussion-Converted Muff Pistol by Nock
.45 cal, 1 5/8” screw barrel with an oxidized bore. This pistol was
period-converted into percussion with re-shaped brass frame to accept
the nipple and the original lock retained which holds the hammer nose in
the jaws. The barrel and lock parts are a deep gray and plum-brown
patina showing some scattered old oxidation staining while the frame is
a pale ocher and goldenrod patina showing scattered dings and old
tarnishing. There are some gaps along the top cover plate and against
the grip and the markings along the sides have softened somewhat
showing simple panoply of arms embellishments with “H. NOCK” on the
left and “LONDON” on the right, the arm shows Birmingham proof
marks. The smooth walnut grips remains in very fine condition showing
a little older added finish and scattered light dings. The pistol features a
folding trigger and sliding half-cock safety, and the lock seems to
function well mechanically. (13A9100-739) {ANTIQUE} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (300/500)
Est. 300 - 500

130 Irish Flintlock Coat Pistol by Wisdom
.70 cal, 4 3/8” octagon barrel with a lightly oxidized bore. The metal
surfaces have mostly toned to a deep plum-brown and gray patina
showing overall light pitting and oxidation. There are some simple light
foliate embellishments and a pineapple finial ahead of the triggerguard.
The cock appears to be an old replacement and the lock features
waterproof pan with bridled frizzen and the frizzen spring actually retains
some good straw color. The lock is maker-marked “WISDOM” while the
top of the barrel shows slightly softened “DROGHEDA”. The checkered
walnut stock remains in about good condition showing a thin crack
through the left side wrist, a number of cracks along the tip, other light
dings and handling marks. A simple brass-tipped ramrod is present, the
arm is sighted with a simple v-notch rear and medium bead front sight
and the lock seems to function well mechanically. Obadiah Wisdom is
believed to have traded in Drogheda, County Louth from around
1795-1824 and firearms with his markings appear to be rather scarce.
(13A9100-225) {ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(400/500)
Est. 400 - 500

131 Colt New Line 41 Pocket Revolver
serial #3606, 41 RF, 2 1/4” round barrel with a mostly bright very good
bore showing some scattered mild oxidation and otherwise strong rifling.
The metal surfaces of this revolver retain perhaps 50-60% original nickel
finish with most of the loss along the frame which is blending in rather
nicely with the surrounding nickel to a silvery gunmetal patina, also
showing some scattered areas of old oxidation staining and minor
pitting. There are some old tool marks along the base pin head and the
“COLT NEW 41” etched panel on the left side barrel is rather soft
however the remaining markings are crisp and clear. The back surface
of the hammer and protected sides of the trigger retain a healthy amount
of brilliant fire blue and the smooth rosewood grips remain in very fine
condition retaining perhaps 90% original varnish with some scattered
light handling marks. The right panel is pencil-numbered to the gun, the
number on the left is very faint, and their fit is excellent. Strangely the
cylinder appears to be numbered “868” and the action seems to
otherwise function well mechanically with very good timing and lock-up.
(13A9100-1215) {ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(300/500)
Est. 300 - 500

132 Colt Bankers Special Double Action Revolver
serial #398805, 38 Colt New Police, 2” barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces of this 1941-made revolver retain about 92%
older reapplied nickel finish showing some scattered small areas flaking
to gunmetal gray patina mostly along the cylinder and sideplate, some
other light freckles and handling marks. The markings remain completely
intact and mostly unmolested, the Rampant Colt perhaps with some very
subtle softening but otherwise strong. The checkered walnut grips with
silver Colt medallions remain in very good plus condition having
darkened somewhat from the years showing a few light dings and
handling marks. The grips appear to be un-numbered and their fit is
excellent. The action seems to function well mechanically with solid
timing and lock-up. This desirable revolver may make for a fine shooter.
(13A9100-469) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

133 Colt New Pocket Double Action Revolver
serial #20520, 32 Colt, 3 1/2” barrel with a mostly bright near excellent
bore showing a few scattered oxidation speckles throughout and
otherwise crisp rifling. The metal surfaces of this 1903-made revolver
retain about 85% original bright blue showing overall thinning and flaking
to gray-brown patina under bright light along with a few small areas of
oxidation or pinprick pitting that show some scratches from cleaning.
The polished sides of the hammer show some scattered oxidation
staining while its back surface, the sides of the trigger, and screw heads
retain a healthy amount of brilliant fire blue. All markings remain intact
and strong with the ejector rod head showing nice case-hardened
colors. The black checkered hard rubber grips are scratch-numbered to
the gun by assembly number and remain in near excellent condition left
and very good plus condition right, the right panel with a small chip at
the toe. Timing is a hair off in single action and it otherwise seems to
function well mechanically. (13A9100-470) {C&R} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (300/500)
Est. 300 - 500

134 Unmarked Pair of European Percussion Muff Pistols
.52 cal, 2 3/8” screw barrels with moderately oxidized bores showing
deep straight rifling. The metal surfaces have been lightly cleaned to a
smooth pewter gunmetal patina showing a little sparse pinprick pitting.
The actions are neatly embellished with good quality foliate scrollwork,
crosshatching and bordering. The pistols are assembly-numbered “IO”
and “OIX”, the first pistol shows a moderate crack in the hammer neck
and the folding trigger is somewhat loose and not seating flush with the
frame while “OIX” shows a replacement common grip screw. The walnut
grip of “IO” remains in near excellent condition and shows nice crisp
floral carving, while the grip of “OIX” is about good having been cleaned
and showing some added finish with the foliate embellishments softened
somewhat. The locks seem to function well mechanically.
(13A9100-51A,B) {ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(300/500)
Est. 300 - 500

135 Colt New Police Transitional Target Revolver
serial #51465, 32 Colt New Police, 6” barrel with a bright near excellent
bore showing what appear to be a few subtle imperfections in the bore
and otherwise crisp rifling. This 1907-made revolver is technically in
Police Positive configuration but was assembled utilizing a New
Police-marked sideplate and is indeed equipped with the hammer block.
The barrel shows “COLT NEW POLICE 32” marking on the left side and
“POLICE-POSITIVE” marking on the right with last patent date on the
top July 4, 1905. The metal surfaces retain about 80% original bright
blue showing some overall thinning and toning to mild gray-brown patina
under bright light, some handling marks and scattered small dings along
the edges. The gripstraps account for most of the loss and appear to
have been lightly cleaned to a smooth pewter gunmetal patina. The
sides of the hammer remain mostly bright while its back surface and the
sides of the trigger retain good fire blue. All markings are intact and
strong and the black checkered hard rubber grips remain in very good
plus condition showing some light handling marks. The grips appear to
be scratch-numbered “61486” and fit rather well and the fine bead target
front sight is slightly bent. The action will require some mechanical
attention as timing is off and, in single action, the hammer can be pulled
back beyond the full cock notch. (13A9100-465) {C&R} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (250/350)
Est. 250 - 350
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136 Smith & Wesson Victory Model Double Action Revolver
serial #V232447, 38 S&W, 5” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this revolver retain about 80-85% original Parkerized
finish showing moderate edge wear and areas toning to a smooth
plum-brown patina under bright light mostly along the gripstraps and
sides of the frame. The topstrap shows some light grind marks where
the U.S. property markings were removed and the forward sideplate
screw shows some slot wear and circumferential marks. The other
markings remain intact and strong showing flaming bomb proof and
“GHD” on the bottom of the grip frame. The hammer and trigger retain a
healthy amount of strong case-hardened colors and the smooth walnut
grips remain in about very good plus condition showing some scattered
light dings and handling marks, along with some slivers along the bottom
edge of the right panel. The right panel is properly stamp-numbered to
the gun and the remaining numbered parts are matching. The lanyard
ring is present and the action seems to function well mechanically.
(13A9100-357) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (300/500)
Est. 300 - 500

137 Smith & Wesson New Model No. 3 Revolver
serial #35519, 44 S&W Russian, 6” ribbed round barrel with a partially
bright fair-good bore showing light pitting and some moderate oxidation
its full-length and otherwise strong rifling throughout. This revolver is
equipped with desirable factory ivory grips though it will require
mechanical attention as it is missing its hammer, hand and mainspring.
The metal surfaces retain about 40% original bright blue with the
balance flaked and toning to a mix of deep gunmetal gray and
gray-brown patina and showing some scattered oxidation speckling,
scratches and tool marks, the screw slots and holes with evident wear.
The sides of the trigger retain a hint of straw color while the triggerguard
is a smoky gray-brown retaining some wisps of colors in the protected
areas. The cylinder is the 1 9/16” variant and all markings remain intact
and strong showing the expected later barrel address marking without
patent dates. The smooth original antique ivory grips with gold S&W
medallions remain in very fine condition having taken on an attractive
patina and show just some scattered light handling marks with a very
tiny flake missing near the heel of both panels, and some honest
crackling along the bases. There are some faded pencil markings on the
insides with a “3” visible on the right panel and their fit is quite nice
overall. Barrel-to-frame fit exhibits a little bit of play and the barrel itself
is un-numbered while the latch, cylinder and extractor are matching the
frame. This revolver may make for a good, if ambitious, restoration
project. (13B9100-433) {ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

138 British Tap Action Flintlock Muff Pistol by Blair
about .31 cal, 1 1/2” screw barrels with moderately oxidized bores. The
metal surfaces of this little pistol have mostly toned to a mix of deep gray
and plum-brown patina showing scattered old oxidation and some light
pinprick pitting. There are some light foliate motif embellishments that
have softened somewhat from the years and the left side of the frame is
nicely maker-marked in script “Blair” with “London” on the right. The
bottom of the frame shows a pre-1813 Tower private proof mark. The
smooth walnut grip remains in very good plus to very fine condition
showing some scattered small dings and light handling marks. The top
jaw and its screw appear to be older replacements as the jaw is slightly
oversized and the frizzen is a little loose. The pistol features a sliding
half cock safety and the lock seems to function normally. A very good
tap action flintlock pistol. (13B9100-415) {ANTIQUE} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

139 Remington Model 95 Double Deringer
serial #168, 41 RF, 3” barrels with bright near excellent bores. The metal
surfaces of this Type II pistol are a relatively even mix of original bright
blue and plum-brown patina showing scattered old oxidation staining
and light freckling with a few minor handling marks. The extractor retains
strong fire blue while the Remington Arms Co. barrel address remains
crisp. The black checkered hard rubber grips remain in very good plus to
very fine condition, the right panel showing some more noticeable scuffs
or handling marks; both panels otherwise retain excellent fit.
Barrel-to-frame fit is solid and the hinge remains in fine condition. The
action seems to function well mechanically and aside from cosmetic
wear, the arm appears to have seen little actual use. (13A9100-478)
{C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (400/500)
Est. 400 - 500

140 Smith & Wesson Model 37 Chiefs Special Airweight Revolver
serial #20J978, 38 Special, 3” pinned barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces of this revolver retain about 99% original blue and
anodized finishes showing two small thin scratches on the left side
barrel and a few other sparsely scattered tiny handling marks. The
hammer and grooved combat trigger show lovely case-hardened colors
throughout, muting very slightly in some areas. The checkered walnut
square butt grips with silver S&W medallions remain in excellent
condition and the right panel is stamp-numbered to the gun. The action
seems to function well mechanically with solid timing and lock-up. The
revolver includes its original blue box with metal-reinforced corners and
properly end-labeled and numbered to the gun. The box rates very fine
showing some lights scuffs or handling marks and contains the manual
and cleaning kit. (13A9100-975) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

141 Rollin White Arms Co. Single Action Pocket Revolver
serial #9342, 22 RF, 3” octagon barrel with a partially bright bore
showing some moderate oxidation and pitting nearer the breech and
strong rifling. The barrel, cylinder and hammer are a deep gray and
plum-brown patina showing some areas of old oxidation and mild pitting,
the head of the base pin showing some rough tool marks. The barrel
markings remain intact and mostly crisp showing the Smith & Wesson
marking while the patent dates along the cylinder are rather soft. The
brass frame is a pleasant ocher patina showing some thinning streaks of
silver with a few light handling marks and the smooth rosewood grips
remain in about very fine condition showing a couple of small flakes and
a very thin drying crack along the left panel. The grip fit remains very
nice, the mainspring strain screw is missing and the action otherwise
seems to function well mechanically with very good timing and lock-up.
A good example of these interesting revolvers. (13A9100-962)
{ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (200/400)
Est. 200 - 400

142 Smith & Wesson No. 1 1/2 First Issue Revolver
serial #2954, 32 RF, 3 1/2” ribbed octagon barrel with a moderately
oxidized bore showing some bright areas and good rifling. The metal
surfaces of this revolver are mostly a pewter gunmetal and mild
gray-brown patina showing some remnants of older lightly cleaned
oxidation staining and pinprick pitting along with a few scattered light
dings. The barrel markings remain unmolested and strong. The smooth
rosewood grips remain in very fine condition, the varnish of the left panel
having taken on a slightly cloudy appearance and showing some
scattered handling marks. The right panel is properly stamp-numbered
matching by serial number while the barrel and cylinder are matching
the frame by assembly number. Barrel-to-frame fit is quite good
exhibiting only a little side-to-side play and the action will require some
mechanical attention as the bolt and hand are unreliable, likely a spring
issue, the hammer otherwise cocks normally. (13A9100-413)
{ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (200/400)
Est. 200 - 400

143 Colt Police Positive Target Revolver
serial #78509, 32 Colt New Police, 6” barrel with a partially bright about
good bore showing some scattered oxidation speckling, one more
moderate ring of oxidation about mid-bore, and strong rifling. The metal
surfaces of this 1910-made revolver retain about 65-70% original bright
blue showing overall flaking to gunmetal and gray-brown patina under
bright light, a few areas of light pitting along the edges, handling marks
and some dings along the underside barrel. One area along the cylinder
shows some more moderate oxidation. The polished sides of the
hammer remain mostly bright while its back surface, the trigger, and
other small parts retain most of their lovely brilliant fire blue. All markings
remain intact and strong and the black checkered hard rubber grips are
scratch-numbered to the gun and remain in very good plus condition
showing some scattered light dings and retaining excellent fit. The
original target sights are intact, timing is off in single action though the
action times and locks up well in double action and upon trigger pull in
single. (13A9100-M23) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(250/350)
Est. 250 - 350
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144 Colt Model 1908 Vest Pocket Hammerless Semi-Auto Pistol
serial #303631, 25 ACP, 2 1/8” barrel with an oxidized bore. The metal
surfaces of this 1921-made pistol retain about 85% original blue
showing mild flaking and toning to gray-brown patina under bright light,
overall light oxidation freckling and a few small areas of more noticeable
oxidation. The barrel is partially bright with some areas of mild
gray-brown and the remaining small parts retain a healthy amount of
vibrant case-hard colors. All markings remain intact and crisp and the
black checkered hard rubber grips remain in very fine condition showing
some minor handling marks. One original two-tone magazine is included
that shows some moderate oxidation staining overall but otherwise
seems to be serviceable and will likely clean up well. The action seems
to function well mechanically. (13A9100-M78) {C&R} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (300/500)
Est. 300 - 500

145 Wesson & Harrington No. 3 Single Action Revolver
serial #195, 32 RF, 2 3/4” octagon barrel with a partially bright
three-groove bore showing some areas of light oxidation or pitting
mostly nearer the breech and otherwise strong rifling. The metal
surfaces of this third type revolver retain about 95% original nickel finish
showing some light flaking along some of the edges and cylinder flats
toning to medium gray-brown patina. There are some light handling
marks and a number of small dings along the left barrel flat. The
hammer retains some nice case-hardened colors while the bottom
surface of the bolt shows a hint of fire blue. The barrel markings remain
crisp and clear and the smooth rosewood grips are stamp-numbered to
the gun and remain in very fine condition retaining about 95% original
varnish showing some edge wear and a small scuff along the left grip.
The action seems to function well mechanically with solid timing and
lock-up. (13A9100-46) {ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (250/350)
Est. 250 - 350

146 Smith & Wesson No. 1 1/2 First Issue Revolver
serial #9229, 32 RF, 3 1/2” ribbed octagon barrel with a good bore
showing light oxidation its full-length, with bright areas and otherwise
strong rifling. The metal surfaces of this revolver retain about 90%
original nickel finish with most of the loss due to flaking along the ejector
rod, barrel rib and cylinder that is toning to a mild gray-brown patina,
along with some scattered light handling marks and honest clouding of
the nickel. The barrel address and patent dates remain crisp and clear,
the hammer is also nickel-plated and the trigger is a smooth gunmetal
gray patina. The smooth rosewood grips remain in very fine condition
showing somewhat worn finish with a tiny chip at the heel of the left
panel and some scratches along the right. The right panel is properly
stamp-numbered matching the frame by serial number while the barrel
and cylinder are matching by assembly number. Barrel-to-frame fit is
very good and the action seems to function well mechanically with very
good timing and lock-up. A nice example in full nickel. (13B9100-245)
{ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

147 Czech CZ-52 Cutaway Semi-Auto Pistol
serial #CUT232, 7.62x25mm Tokarev, 4 3/4” barrel with an excellent
bore. This is a comprehensive factory cutaway pistol as-imported by
Century with their added “CUT” serial number. The metal surfaces retain
about 95% original Parkerized finish showing some silvering along the
high edges and some light scuffs or handling marks scattered about.
The right side slide shows a Century import mark and the top shows
original markings “VH LB 5462”. Most of the color-coded cuts are along
the right side of the pistol revealing the complete working mechanisms
of the arm with a single circular cut on the left side slide showing the
breech face to barrel breech interface. The grooved Bakelite grips are
very fine, the right obviously cutaway, and a stock configuration
magazine is included. The action seems to function well mechanically
and the tip of the firing pin is clipped. An interesting addition to any
martial collection. (13A9100-745) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (300/500)
Est. 300 - 500

148 Harrington & Richardson Sportsman Single Action Revolver
serial #S14277, 22 LR, 6” barrel with a bright near excellent bore. The
metal surfaces of this revolver retain about 95% original bright blue
showing mild operational wear, some light handling marks and small
areas of slight thinning under bright light. The polished sides of the
hammer and grooved trigger remain mostly brilliant showing a little mild
oxidation speckling, the back surface of the hammer with some smoky
remnants of case-hardening. All markings remain intact and strong
showing nice etched model designation on the left side barrel and
stamped patent number on the cylinder. The checkered walnut No. 4
target grip remains in very fine condition showing a light scratch and a
few lightly chipped points nearer the forward edge of the right side and
some other more mild handling marks. The wood shows some subtle
hints of grain figure and all of the serialized parts are matching. The
original adjustable sights are intact, the rear a generous square notch
and the front a Patridge with brass insert. This example is equipped with
the frame-mounted bronze firing pin, barrel-to-frame fit is solid and the
action seems to function well mechanically with solid timing and lock-up.
An attractive example of these fine H&R target revolvers. (13B9100-350)
{C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

149 Harrington & Richardson Sportsman Single Action Revolver
serial #S11034, 22 LR, 6” barrel with a bright excellent bore. The metal
surfaces of this revolver retain about 94% original blue with most of the
loss due to scattered high edge wear, a few errant freckles and some
light dings and scuffs mostly along the sides of the barrel. The polished
sides of the hammer and grooved trigger remain brilliant, the back
surface of the hammer a pale gray patina. All markings remain intact
and strong showing nice etched model designation on the left side barrel
and etched patent number on the cylinder. The checkered walnut No. 4
grip remains in very fine condition showing a few lightly chipped points
and some dings nearer the heel. All of the serialized parts are matching,
the original adjustable sights are intact, the rear a generous square
notch and the front a Patridge with brass insert. This example is
equipped with the frame-mounted bronze firing pin, barrel-to-frame fit is
solid and the action seems to function well mechanically with very good
timing and lock-up. (13B9100-552) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

150 Smith & Wesson Model 12-2 Airweight Revolver
serial #D474687, 38 Special, 4” pinned barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces retain about 90% original blue and anodized
finishes with most of the loss due to silvering along the high edges and
what appears to be a shallow 1 1/2” grind mark along the top strap that
has left the surface a bit uneven. The hammer and trigger show strong
case-hardened colors with a bit of minor freckling and all markings are
crisp and clear. The checkered walnut Magna grips with silver S&W
medallions are replacements for a different model as there is a
moderate gap along the top portion against the frame due to the
medallion escutcheons being too wide. The grips rate very good
showing lightly chipped points and the right panel with a bit more wear
showing some slivers lost along the checkering border. The action
seems to function well mechanically with solid timing and lock-up.
(13A9100-4) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(300/500)
Est. 300 - 500

151 Smith & Wesson No. 1 1/2 Single Action Revolver
serial #16931, 32 S&W, 3” ribbed round barrel with a bright near
excellent bore showing a few minor freckles and strong rifling. The metal
surfaces retain about 98% original nickel finish showing a few scattered
minor flakes, freckles and handling marks. The trigger and latch show
strong oil-quenched case-hardening while the hammer retains vibrant
case-hardened colors. A few of the screws show some slot wear and all
markings are crisp and clear. The black checkered hard rubber grips
remain in excellent condition showing some scattered light handling
marks and the right panel is properly pencil-numbered to the gun, both
retaining excellent fit. The serialized parts are matching, barrel-to-frame
fit is solid and the action seems to function well mechanically with nice
timing and lock-up. (13A9100-444) {ANTIQUE} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (400/600)
Est. 400 - 600
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152 Smith & Wesson First Model 38 Single Action Revolver
serial #22351, 38 S&W, 3 1/4” ribbed round barrel with a bright very fine
bore showing a few small areas of light oxidation and a couple minor pits
with otherwise strong rifling. The metal surfaces of this rifle retain about
90-92% original nickel with some flaked areas toning to gray-brown in
the cylinder flutes and scattered about some of the high edges along
with some scattered light dings and handling marks. The hammer
retains a healthy amount of vibrant case-hardened colors while the
remaining small parts show good dark gray oil-quenched
case-hardening mixing with smooth pewter gunmetal patina. The barrel
address and patent dates remain crisp and clear and the black
checkered hard rubber grips remain in very fine to near excellent
condition showing some minor handling marks. Strangely the grips
appear to be pencil-numbered to a different gun and also show some
other faded pencil scribblings inside, though their fit is perfect. The
remaining numbered parts are matching and the cylinder retainer plate
is missing causing the cylinder to start coming out when the barrel is
opened. The action otherwise seems to function well with good timing
and lock-up and barrel-to-frame fit is solid. (13A9100-318) {ANTIQUE}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

153 Smith & Wesson 38/22 Terrier Double Action Revolver
serial #57100, 38 S&W, 2” pinned barrel with a bright near excellent
bore. The metal surfaces of this five-screw revolver retain about 96%
original blue showing some scattered mild edge wear, a few errant
freckles and minor handling marks. The hammer and trigger retain bold
case-hardened colors and all markings remain crisp and clear. The
checkered walnut grips with silver S&W medallions remain in very fine
condition showing a few lightly chipped points and the right panel is
properly stamp-numbered matching the frame. The remaining numbered
parts are also matching and the action seems to function well
mechanically with very good timing and lock-up. A nice example of these
popular little Smith & Wesson revolvers. (13B9100-952) {C&R} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

154 Colt Junior Semi-Auto Pistol
serial #60748CC, 22 RF Short, 2 1/4” barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces of this Spanish-made pistol retain about 96-97%
original blue showing some very mild edge wear, some freckling along
the gripstraps and areas taking on a deep plum-brown tone under bright
light. The small parts remain bright and all markings remain intact and
strong. The checkered walnut grips with silver Colt medallions remain in
excellent condition showing a few minor handling marks. One original
nickel-plated magazine in very good plus condition is included and the
action seems to function well mechanically. (13A9100-951) {C&R}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (250/350)
Est. 250 - 350

155 High Standard G.380 Semi-Auto Pistol
serial #2561, 380 ACP, 5” barrel with a bright excellent bore. The metal
surfaces retain about 90-92% original blue showing some scattered
areas of light oxidation and freckling mostly along the frontstrap and left
edges of the barrel along with some thin scratches and handling marks
scattered about. All markings remain crisp and clear and the black
checkered Bakelite grips remain in near excellent condition showing
some scattered minor scuffs and light handling marks. One original
magazine is included and the action seems to function well
mechanically. A very good example of these interesting and
low-production pistols. (13A9100-355) {C&R} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (400/500)
Est. 400 - 500

156 Smith & Wesson Model 1905 32-20 Hand Ejector Target Revolver
serial #47455, 32-20 WCF, 6 1/2” pinned barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces of this five-screw revolver retain about 75-80%
original bright blue with overall flaking to gray-brown patina, scattered
handling marks and some oxidation speckles. The hammer and trigger
retain bold case-hardened colors and all markings remain intact and
strong. The checkered walnut grips with gold S&W medallions remain in
very good condition showing lightly chipped points and dings with
somewhat worn finish. The right panel appears to be pencil-numbered to
a different gun and its fit is a little bit proud but generally quite good. The
remaining serialized parts are matching and the revolver retains its
proper target sights with adjustable u-notch blade rear and a Lyman
ivory bead front. The action seems to function well mechanically with
solid timing and lock-up. (13A9100-71) {C&R} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

157 Colt Official Police Double Action Revolver
serial #746088, 38 Special, 4” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this 1948-made revolver retain about 90% original blue
showing some high edge and holster wear along with some sparsely
scattered oxidation speckles and the gripstraps toning to mild
gray-brown patina. The base of the frame shows large “RM-X3” roughly
scratched into it and the polished sides of the hammer show some old
oxidation staining. The markings otherwise remain crisp and clear. The
revolver wears a set of replacement smooth laminated hardwood grips
that show some light handling marks and are rather proud along the
edges. Timing is a hair off on a few chambers in single action, the arm
otherwise seems to function well. (13A9100-76) {MODERN} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (250/350)
Est. 250 - 350

158 Smith & Wesson No. 1 1/2 Single Action Revolver
serial #17383, 32 S&W, 3 1/2” ribbed round barrel with a fair-good bore
showing some areas of light pitting and oxidation with good rifling. The
metal surfaces retain about 70% original nickel finish showing moderate
flaking and some areas of oxidation with overall dings, scuffs and
scratches, some a bit more moderate. Some of the screw heads show
slot wear and the latch and trigger show fading dark gray oil-quenched
case-hardening. The hammer is a smoky gray patina and the barrel
markings remain mostly legible. The black checkered hard rubber grips
remain in good condition showing the same overall dings and scuffs, the
left panel with a minor crack at the base. The serialized parts are
matching, barrel-to-frame fit is solid and the action seems to function
well mechanically with very good timing and lock-up. (13A9100-310)
{ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (100/200)
Est. 100 - 200

159 Smith & Wesson No. 1 Third Issue Revolver
serial #31698, 22 RF, 3 3/16” ribbed round barrel with a fair-good bore
showing light pitting and oxidation with otherwise strong rifling. The
barrel and cylinder have mostly flaked to a pleasant gray-brown patina
showing some scattered tiny dings and streaks of original bright blue.
The frame has surprisingly retained much of its rich original bright blue,
perhaps 95%, with more mild flaking and handling marks. The hammer
retains some wisps of case-hardened colors while the trigger and ejector
rod are a medium gray case-hardened patina. The barrel markings
remain crisp and the smooth rosewood grips remain in very fine
condition retaining about 96% original varnish showing some light flaking
and handling marks. Their fit is excellent, the right panel is properly
stamp-numbered matching and the other numbered parts are matching
by assembly number. Barrel-to-frame fit is also excellent and the action
will require some mechanical attention as the bolt is loose, its spring no
doubt broken, so the cylinder will not lock up properly though the
hammer cocks normally. (13A9100-447) {ANTIQUE} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (300/500)
Est. 300 - 500

160 Smith & Wesson Model 32-1 Double Action Revolver
serial #92349, 38 S&W, 2” pinned barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces of this improved flat latch revolver retain about 97%
original blue showing some very minor operational wear and sparsely
scattered light handling marks mostly noticeable under bright light. The
hammer and trigger retain vibrant case-hardened colors throughout and
the checkered walnut grips with silver S&W medallions remain in near
excellent condition showing a couple tiny handling marks and one thin
sliver missing along the checkering border of the right panel. The right
panel is properly stamp-numbered to the gun and the action seems to
function well mechanically with solid timing and lock-up. (13A9100-214)
{C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

161 Smith & Wesson Model 37 Double Action Revolver
serial #308711, 38 Special, 1 7/8” pinned barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces of this improved flat latch Chiefs Special
Airweight revolver retain about 98-99% original blue and anodized
finishes showing just a little sharp edge wear and a small scratch along
the left side edges of the frame. The hammer and trigger retain all of
their vibrant case-hardened colors and the checkered walnut grips with
silver S&W medallions remain in excellent condition with a couple minor
handling marks. The right panel is properly stamp-numbered to the gun
and the action seems to function well mechanically with solid timing and
lock-up. A fine example. (13B9100-1076) {C&R} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (500/700)
Est. 500 - 700
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162 Colt Detective Special Double Action Revolver
serial #797861, 38 Special, 2” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this 1962-made revolver retain nearly 90% original
blue that shows subtle thinning overall under bright light with most of the
loss due to silvering along the high edges, holster wear and some light
handling marks. The polished sides of the hammer remain mostly bright
showing a little mild gray speckling and all markings are crisp and clear.
The checkered walnut grips with silver Colt medallions are grease
pencil-numbered matching the frame and remain in very good condition
showing some lightly chipped points and an area of moderate smoothing
along the bottom edge of the right panel. The action seems to function
well mechanically with solid timing and lock-up. (13B9100-234) {C&R}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

163 Colt Third Model Thuer Deringer
serial #2439, 41 RF, 2 1/2” barrel with a partially bright about very good
bore showing some scattered mild oxidation and pinprick pitting with
otherwise strong rifling. The barrel retains about 50% original bright blue
with the balance flaked to a mild gray-brown patina also showing some
scattered thin scratches and areas of old oxidation. There are a few
dings from the hammer nose along the back left edge of the barrel as is
often seen. The frame retains about 90% original nickel finish with some
flaking to pale ocher brass along the high edges, fine freckling and
handling marks. The hammer shows good smoky case-hardened colors
while the remaining small parts retain a healthy amount of bright fire
blue. All markings remain crisp and clear and the smooth walnut grips
remain in very fine condition showing strong varnish and some light
dings and handling marks. The action seems to function well
mechanically. (13A9100-63) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

164 Smith & Wesson No. 1 1/2 Second Issue Revolver
serial #80647, 32 RF, 3 1/2” ribbed round barrel with a mostly bright very
good bore showing what appears to be a couple small dings or tool
marks along the lands, some lighter oxidation and otherwise strong
rifling. The metal surfaces retain about 95-96% original nickel finish
showing some fine flaking to mild gray-brown patina mostly along the
forward edges of the cylinder along with some other small flakes and
handling marks scattered about. The barrel hinge screw head shows
some slight damage. The hammer shows good smoky case-hardened
colors while the trigger is a smooth gray and the barrel markings remain
crisp and clear. The smooth rosewood grips remain in near excellent
condition retaining about 95% original varnish that shows some light
flaking and handling marks. The right panel is properly stamp-numbered
matching by serial number and the remaining numbered parts are
matching by assembly number. Barrel-to-frame fit exhibits a little minor
play and the action seems to function well mechanically with nice timing
and lock-up. (13B9100-304) {ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

165 Smith & Wesson No. 1 Third Issue Revolver
serial #86844, 22 RF, 3 3/16” ribbed round barrel with a partially bright
about good bore showing some patches of light pitting and oxidation
with good rifling. The metal surfaces of this revolver retain about 65%
original thinning bright blue flaking to gray-brown with wear along the
high edges and an area of cleaned light pitting on the right side frame
and left topstrap. The hammer retains some wisps of case-hardened
colors and the barrel markings remain crisp and clear. There are a few
faintly scratched marks along the backstrap that are difficult to discern.
The smooth rosewood grips remain in near excellent condition retaining
about 95% original varnish showing some light handling marks. The right
panel is properly stamp-numbered matching by serial number and the
remaining numbered parts are matching by assembly number.
Barrel-to-frame fit exhibits some play and the action seems to function
well mechanically with good timing and lock-up. (13A9100-196)
{ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (200/400)
Est. 200 - 400

166 Smith & Wesson No. 1 Second Issue Revolver
serial #101823, 22 RF, 3 3/16” ribbed round with a mostly bright good
bore showing some scattered areas of light pitting and oxidation with
good rifling. The barrel and cylinder have been cleaned to a pewter
gunmetal patina showing some remnants of pinprick pitting and
oxidation staining. The barrel address remains crisp while the patent
dates along the cylinder have softened somewhat remaining mostly
intact and legible. The frame retains about 95% nicely tarnished silver
finish showing some mild edge wear and light handling marks while the
hammer shows some smoky remnants of colors. The smooth rosewood
grips remain in very fine condition retaining about 92% original varnish
that shows a flaked area along the base of the left panel and some other
light handling marks. The right panel is properly stamp-numbered
matching by serial number and the remaining numbered parts are
matching by assembly number. Barrel-to-frame fit is very good and the
action seems to function well mechanically with nice timing and lock-up.
(13A9100-208) {ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(200/400)
Est. 200 - 400

167 Smith & Wesson No. 1 1/2 First Issue Revolver
serial #6278, 32 RF, 3 1/2” ribbed octagon barrel with a bright very fine
bore showing some fine speckling and strong rifling throughout. The
metal surfaces retain about 70% original bright blue with most of the loss
due to some overall flaking to a pleasant gray-brown patina, some
scattered freckling and light handling marks. The hammer retains a
healthy amount of vibrant case-hardened colors while the ejector rod
and trigger are an attractive silvery case-hardened patina. Some of the
screw heads show some light slot or circumferential wear and the barrel
markings are crisp and clear. The smooth rosewood grips remain in very
fine condition retaining about 95% original varnish and the right panel
showing some light scratches and dings nearer the top. The right panel
is properly stamp-numbered matching by serial number and the
remaining numbered parts are matching by assembly number.
Barrel-to-frame fit exhibits moderate play and the action otherwise
seems to function well mechanically with very good timing and lock-up.
(13B9100-226) {ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(500/700)
Est. 500 - 700

168 Colt Cobra Double Action Revolver
serial #273027-LW, 38 Special, 3” barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces of this 1968-made revolver retain about 96% original
blue and anodized finishes showing a few thin scratches and most of the
loss due to silvering along some of the high edges, more evident on the
right side. The sides of the hammer are toning to pewter showing some
mild oxidation staining and all markings remain crisp and clear. The
replacement Pachmayr Presentation Compac grips remain in very fine
condition showing some mild wear. The action seems to function well
mechanically with solid timing and lock-up. (13B9100-679) {MODERN}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

169 Colt Agent Double Action Revolver
serial #165307-LW, 38 Special, 2” barrel with a bright excellent bore.
The barrel and cylinder of this 1965-made revolver retain about 95%
original blue showing some scattered light dings and edge wear, the
front surface of the front sight blade showing a lightly dressed ding. The
frame retains about 85% original anodized finish showing moderate
edge wear and the backstrap and rear left side worn to silvery pewter
patina. The forward sideplate screw shows slot wear and the revolver is
equipped with an unmarked hammer shroud in the factory style, missing
its bottom retainer screw. The checkered walnut grips with silver Colt
medallions are grease pencil-numbered to the gun and remain in good
condition showing moderate edge wear and smoothing. The action
seems to function well mechanically with very good timing and lock-up.
This revolver has seen a fair amount of carrying and will probably be a
good shooter. (13A9100-233) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (300/500)
Est. 300 - 500

170 Rare U.S. T3 Carbine Action by Inland Division
serial #00374. This is an original receiver with the arsenal integral scope
base, a bolt and fire control group. The receiver appears to have been
cut at some point, neatly re-welded and refinished in arsenal-quality
Parkerization retaining about 95% showing some silvering along the
high edges and scattered light handling marks. The trigger housing
group is a darker black color while the trigger is a mild plum tone. The
receiver shows proper markings with “U.S. CARBINE / CAL. 30 T3” on
the right side and the action is in the correct serial number range. The
hammer and flat bolt are Inland-marked components while the trigger
housing appears to be unmarked. An interesting piece for the U.S.
martial collector. (13B9101-25) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (100/200)
Est. 100 - 200
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171 Colt Pocket Positive Double Action Revolver
serial #156807, 32 Colt New Police, 2 1/2” barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces of this 1937-made revolver retain about 85%
original blue showing scattered high edge wear, freckling and light
handling marks with the gripstraps and bow of the guard thinning and
toning to a medium gray-brown patina. The polished sides of the
hammer show a little mild oxidation staining while its back surface and
the trigger retain full blue. The ejector rod head retains some good
case-hardened colors and all markings remain crisp. The black
checkered hard rubber grips are scratch-numbered to the gun and
remain in near excellent condition showing some light handling marks.
Timing is a hair off on a few chambers in single action and the action
otherwise seems to function well mechanically. (13A9100-30) {C&R}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (200/300)
Est. 200 - 300

172 Colt Pocket Positive Double Action Revolver
serial #134098, 32 Colt New Police, 2 1/2” barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces of this 1928-made revolver retain about
80-85% original blue showing moderate high edge wear, some scattered
oxidation speckling and handling marks. The polished sides of the
hammer show some mild staining while its back surface and the trigger
retain strong blue. The ejector rod head retains strong case-hardened
colors and the Rampant Colt on the sideplate was struck a little light as
is sometimes seen though the blue is undoubtedly original and the
barrel markings and “VP” proof are strong. The black checkered hard
rubber grips are scratch-numbered to the gun and remain in very fine
condition showing some light dings and scuffs. The action seems to
function well mechanically with very good timing and lock-up.
(13A9100-194) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (150/250)
Est. 150 - 250

173 Smith & Wesson 38 Single Action Second Model Revolver
serial #101547, 38 S&W, 5” ribbed round barrel with a fair bore showing
areas of light to moderate pitting and good rifling. The metal surfaces
retain about 90% non-factory reapplied finish showing some rather
rough polishing and buff marks beneath the finish along with areas of
light pitting and remnants of oxidation staining. The barrel markings are
softened and mostly legible and the hinge pin screw head has broken
off, the threaded end still stuck in the hinge pin, and the other screw
heads show slot wear. The black checkered hard rubber grips remain in
very good plus condition showing some scattered light scuffs and dings
retaining nice fit overall. The serialized parts appear to be matching,
some numbers rather faint, barrel-to-frame fit is solid and the action
seems to function well mechanically with very good timing and lock-up.
(13A9100-376) {ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(100/200)
Est. 100 - 200

174 Smith & Wesson No. 1 Second Issue Revolver
serial #60818, 22 RF, 3 3/16” ribbed octagon barrel with a moderately
oxidized bore showing old pitting its full length and otherwise good
rifling. The hammer and barrel are mostly a mottled gray patina showing
scattered light pitting and a few minor dings, the protected bottom flat of
the barrel and the ejector rod with some good original bright blue. The
barrel address and patent dates along the cylinder remain mostly strong
and the hammer shows smoky case-hardening. The frame retains about
85% silver finish thinning to mild ocher along the high edges and taking
on a handsome dark tarnish overall. There are a couple small pits or
imperfections along the right edge trigger sheath. The smooth rosewood
grips remain in very fine condition retaining about 92% original varnish
showing some scattered light handling marks, the right panel is properly
stamp-numbered to the gun and their fit is excellent. The other
numbered parts are matching by assembly number, barrel-to-frame fit
exhibits a little minor play and the action is functional with good timing
and lock-up a little loose. (13A9100-378) {ANTIQUE} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (200/400)
Est. 200 - 400

175 Engraved Smith & Wesson No. 1 Third Issue Revolver
serial #11554, 22 RF, 3 3/16” ribbed round barrel with a ring of heavy
pitting about mid-bore, some scattered lighter pitting and evident rifling.
The metal surfaces retain about 85% of an older reapplied nickel finish
that shows some flaking to mild gray-brown mostly along the high edges
of the cylinder and sides of the barrel. The engraving along the sides of
the barrel and cylinder flats have softened somewhat from the
refinishing though the embellishments along the frame remain intact and
largely crisp. The engraving is quite handsome antique period
embellishment with nicely detailed flowing foliate scrollwork with fine
punch-dot shading and light geometric bordering. The screw heads
show some slot wear, namely the cylinder stop screw which shows
some damage, and the barrel markings remain intact and mostly strong.
The smooth rosewood grips remain in very good condition left and about
good condition right, the right panel with a 1” crack at the base and both
panels are mostly devoid of varnish. The right panel is properly
stamp-numbered matching by serial number and the other numbered
parts appear to be matching by assembly number. Barrel-to-frame fit is
quite loose and the action will require mechanical attention as the stop
springs are broken so the cylinder does not time or lock up properly
though the hammer cocks and holds normally. (13A9100-362)
{ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (350/550)
Est. 350 - 550

176 National Arms Co. Front-Loading Revolver
serial #25110, 32 Teat-fire, 3 1/4” barrel with a fair bore showing
moderate oxidation and good rifling. This example is equipped with a
hooked extractor mounted to the right side of the frame. The barrel
retains perhaps 40% of its flaking and deeply tarnished original silver
finish, the balance toning to a mix of gunmetal and oxidized brown
patina. The cylinder is also a mix of gunmetal and gray-brown showing
areas of old oxidation, the hammer and extractor similar with the
hammer retaining a few subtle streaks of fire blue. The barrel and
cylinder markings are rather soft and partially legible and the frame is a
mild ocher patina showing some overall light dings and handling marks
retaining strong factory foliate embellishments. The smooth walnut grips
are stamp-numbered matching by assembly number and remain in
about good condition showing worn finish and moderate dings. A small
tension detent for the extractor appears to be missing and
barrel-to-frame fit exhibits considerable play; the action is not functional.
(13A9100-476) {ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(200/300)
Est. 200 - 300

177 Colt Third Model Thuer Deringer
serial #19817, 41 RF, 2 1/2” barrel with a bright very fine to near
excellent bore showing a few sparsely scattered spots of mild oxidation
and otherwise crisp rifling. The barrel of this standard production
example is mostly a ray-brown patina showing scattered light pitting and
oxidation staining with some flakes of original bright blue lurking about
the protected areas. The hammer retains a hint of smoky colors in the
protected areas and the sides of the trigger show pale fire blue. The
barrel markings remain strong and the arm also shows small period
Birmingham proof marks. The frame has toned to a pleasant ocher
patina showing a few minor handling marks. The smooth walnut grips
remain in very fine condition retaining about 85% original varnish that
shows some overall flaking along with some light handling marks. Grip fit
is excellent and the left panel is ink-numbered matching the frame. The
half cock notch is worn and the action otherwise seems to function
normally. (13A9100-366) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(300/500)
Est. 300 - 500

178 U.S. Navy Remington Model 1867 Rolling Block Pistol
serial #2887, 50 CF, 7” barrel with a fair-good bore showing old pitting
its full-length, some areas more moderate, and good rifling. The barrel is
a deep gray-brown patina showing overall light pitting and oxidation
staining, the frame similar showing some scattered flakes of silvery
case-hardened patina. The sides of the breechblock also retain some
generous straw color and all markings are otherwise intact and quite
strong showing Remington information on the left side frame, “P /
F.C.W” on the right and “I / W.D.W / (Anchor)” atop the barrel. The
smooth walnut grip and forend remain in good condition showing some
scattered shallow small chips, abrasions and dings, the forend with a bit
more wear and the bottom left side grip retaining a softened inspector
cartouche. All numbered parts are matching by assembly number “42”
and the action seems to function well mechanically. A good example
piece of these U.S. Navy pistols for the Remington or martial collector.
(13B9100-501) {ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(600/800)
Est. 600 - 800
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179 Remington-Rider Pocket Cartridge Revolver
serial #386, 32 RF, 2” octagon barrel with a mostly bright very good bore
showing some areas of mild oxidation and otherwise strong rifling. The
metal surfaces of this revolver retains about 90% original full nickel finish
showing scattered light flaking to gray-brown patina along the high
edges, these areas also with a little pinprick pitting, and some scattered
light handling marks. The scarce 2” barrel shows the simplified marking
“REMINGTON’S ILION.N.Y.” The black checkered gutta-percha grips
are stamp-numbered to the gun and remain in very good condition
showing moderate smoothing overall and some light handling marks.
The barrel and frame are matching by serial number and the cylinder
and back cover plate show matching assembly number “390”. The half
cock notch is a little worn and the action otherwise seems to function
normally with good timing and lock-up. An attractive example with the
desirable short barrel length. (13B9100-437) {ANTIQUE} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

180 Smith & Wesson No. 1 1/2 Second Issue Revolver
serial #104895, 32 RF, 3 1/2” ribbed round barrel with a moderately
oxidized bore showing evident rifling throughout. The metal surfaces
retain about 80-85% original nickel finish with most of the flaking along
the cylinder toning to gray-brown patina, some scattered smaller flakes,
light dings and freckling. The barrel markings remain mostly intact and
strong with a few small areas obscured by old oxidation. The smooth
rosewood grips remain in very fine condition showing somewhat worn
finish and otherwise retain excellent fit. The right panel is properly
stamp-numbered matching by serial number and the other numbered
parts are matching by assembly number. Barrel-to-frame fit exhibits
moderate play and the action will require some mechanical attention as
the hand appears to have lost its spring tension and does not engage
the cylinder to turn. The hammer and cylinder stop otherwise appear to
function normally. (13A9100-259) {ANTIQUE} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (250/450)
Est. 250 - 450

181 Colt Model 1849 Pocket Percussion Revolver
serial #189502, .31 cal, 4” octagon barrel with a moderately oxidized
bore showing strong rifling. The metal surfaces of this 1861-made
revolver have mostly toned to a mix of gunmetal and mild gray-brown
patina showing scattered old light pitting, dings and oxidation staining.
Most of the screw head slots show wear that has been lightly dressed,
the rammer screw an old replacement, and the markings remain mostly
intact and strong, the barrel showing New York address. The scene
along the five-shot cylinder remains quite good showing some areas of
mild softening to be expected. The gripstraps show some scattered light
dings and retain a healthy amount of original silver finish, perhaps 85%,
which has taken on a very attractive tarnish. The smooth walnut grip is
ink-numbered to the gun and remains in very good plus condition
retaining strong original varnish showing some light dings and dents,
more noticeable along the left side. One of the barrel locator pins on the
frame has been lost to the years and the wedge is rather loose. All of
the serialized parts are otherwise matching including the wedge and
timing is a bit off but the action otherwise remains functional.
(13B9100-98) {ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(400/600)
Est. 400 - 600

182 Stevens No. 43 Diamond Second Issue Pistol
serial #42942, 22 RF, 6” barrel with a moderately oxidized bore showing
evident rifling throughout. The barrel retains generous original blue
thinning and toning to gray-brown patina and showing some areas of old
mild oxidation. The frame retains about 95% original nickel finish
showing some scattered fine flaking and light handling marks while the
small parts show some nice fire blue. The top edge of the barrel release
button screw head has broken off. The smooth walnut grips remain in
very fine condition showing some scattered light handling marks. The
pistol is equipped with standard target-style sights and the barrel is
matching the frame. Barrel-to-frame fit exhibits a little bit of play and the
action otherwise seems to function well mechanically. (13A9100-495)
{C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (100/200)
Est. 100 - 200

183 Stevens No. 43 Diamond Second Issue Pistol
serial #54357, 22 RF, 6” barrel with a mostly bright very good bore
showing some scattered areas of fine oxidation and strong rifling. The
barrel retains about 60% original blue thinning and toning to a mild
gray-brown patina and showing a few areas of old light pitting nearer the
muzzle. The frame retains about 95% original nickel finish with most of
the loss due to a flaked area on the left side that is toning to a deep
brown. The small parts retain strong blue and the smooth walnut grips
remain in near excellent condition showing some mild handling marks.
The pistol is equipped with standard target-style sights and the barrel is
mismatched from the frame numbered “54901”. Barrel-to-frame fit
exhibits some minor play and the action otherwise seems to function
well mechanically. (13A9100-399) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (100/200)
Est. 100 - 200

184 Sharps Model 1A Pepperbox Pistol
serial #46258, 22 RF, 2 1/2” four-barrel cluster with oxidized bores
showing rather strong rifling. The barrels, hammer and trigger are a
deep gray and gray-brown patina showing some areas of old moderate
oxidation while the brass frame is a nice ocher patina showing some
scattered tiny pits and light handling marks. The frame retains very nice
markings and the black floral pattern gutta-percha grips remain in very
fine condition, the left panel with a thin sliver missing along the bottom
edge. Barrel-to-frame fit exhibits a little minor play, the hammer nose
rotates intermittently and the hammer otherwise seems to function
normally. (13A9100-481) {ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (200/300)
Est. 200 - 300

185 Engraved Smith & Wesson No. 1 1/2 Second Issue Revolver
serial #82596, 32 RF, 3 1/2” ribbed round barrel with a moderately
oxidized bore showing some good rifling. This is an attractive revolver
with handsome New York engraving and factory mother-of-pearl grips
that has sadly suffered from a bit of poor storage particularly along its
left side, but it remains a good example overall. The metal surfaces
retain about 70% period nickel finish with most of the loss along the left
side frame and sideplate that have toned to gunmetal and oxidized
brown and show some patches of rather heavy pitting and corrosion.
Otherwise there are just some light dings along the left bottom strap of
the frame, some scattered more minor flakes and handling marks. The
engraving is fine quality featuring nicely detailed wide flowing foliate
scroll with punch-dot shading, some light geometric bordering and
crosshatched panels flanked by scroll along either side of the barrel.
The hinge screw head shows some slot wear and the barrel markings
remain quite crisp. The smooth mother-of-pearl grips are both
scratch-numbered to the gun and remain in very fine condition showing
a few thin scratches and some slight discoloration retaining excellent fit.
The barrel and cylinder are matching the frame by assembly number
and one of the thin cylinder stop springs is broken but this is relatively
minor. Barrel-to-frame fit is very good and the action does not always
cycle as a few of the ratchet teeth appear to be worn, the hammer
otherwise cocks normally. A nice engraved No. 1 1/2 revolver.
(13B9100-431) {ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(600/800)
Est. 600 - 800

186 Hopkins & Allen XL Single Action Pocket Revolver
serial #2122, 30 RF Long, 2 1/2” barrel with a moderately oxidized bore
showing some good rifling. The metal surfaces retain about 60% original
nickel finish showing some scattered flakes and lightly cleaned areas
that are toning to a mild gunmetal patina and blending in with the
surrounding nickel along with some areas of cleaned pinprick pitting and
old oxidation staining. The barrel and topstrap markings remain intact
and crisp and the revolver wears a set of what very much appears to be
smooth polished genuine stag grips that remain in very fine condition
showing a nice patina and retaining very good fit. The grips are
numbered to the gun, appearing to have been numbered more recently
with a blue ballpoint pen, though the right panel also shows an older
pencil-marked “No. 2122”. The front sight is missing and the action will
require some attention as the hand is also missing so the cylinder does
not rotate. The hammer otherwise remains crisp. (13A9100-1068)
{ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (100/200)
Est. 100 - 200
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187 Engraved Smith & Wesson 38 Safety Hammerless Revolver
serial #159609, 38 S&W, 3 1/4” ribbed round barrel with a partially bright
fair bore showing areas of moderate oxidation and light pitting with good
rifling. The metal surfaces of this revolver are extensively embellished
with very good quality period engraving, the fine line bordering on the
sides of the frame and circle around the right-side S&W monogram were
executed a little unevenly, but it is otherwise quite nice consisting of
finely detailed foliate scrollwork with punch-dot shading. The metal
surfaces retain perhaps 65-70% nickel finish with some more noticeable
loss along the left side frame and barrel, and along the cylinder, these
areas toning to a mix of pewter gunmetal and mild gray-brown that are
blending in rather well with the surrounding nickel. There are some other
areas of fine pitting and oxidation staining again and the latch and
triggerguard are a relatively even mix of original bright blue and
gray-brown patina. The factory markings remain intact and strong and
the trigger shows good case-hardened colors. The smooth
mother-of-pearl grips are un-numbered period replacements that remain
in good condition showing some scattered dings, light flakes and minor
discoloration. The remaining serialized parts are matching,
barrel-to-frame fit is very good and the action seems to function well
mechanically with very good timing and lock-up. (13B9100-689) {C&R}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

188 Engraved Smith & Wesson No. 1 1/2 Single Action Revolver
serial #23715, 32 S&W, 3” ribbed round barrel with a fair bore showing
light oxidation its full-length and otherwise strong rifling. The metal
surfaces of this revolver retain about 30-35% nickel finish strongest
along the right side with the balance flaked to medium gray-brown
patina showing some old light pitting and oxidation staining, more
moderate along the cylinder. The arm is extensively embellished with
nice quality period engraving featuring nice detailed foliate scrollwork
and punch-dot shading. The serial number has been mostly ground off
of the frame and back of the cylinder but the barrel and latch retain their
full number listed above. The barrel markings remain intact and strong
and the black checkered hard rubber grips remain in very fine condition
showing some scattered light handling marks. Barrel-to-frame fit is solid,
the bolt will require a little attention as it does not lock the cylinder when
the action is at rest, and it otherwise seems to function normally at full
cock. (13B9100-M74) {ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (200/300)
Est. 200 - 300

189 Rollin White Arms Co. Single Action Pocket Revolver
serial #7974, 22 RF, 3” ribbed octagon barrel with a partially bright about
very good bore showing a few patches of moderate oxidation and light
pitting, the rifling otherwise quite crisp. The barrel retains perhaps 70%
original bright blue showing some scattered flaking to mild gray-brown
patina and some light dings along the bottom flat. The base pin head
shows some moderate tool marks while the cylinder has mostly flaked to
gray-brown patina showing a few small dings. The barrel address shows
the Smith & Wesson marking and remains crisp and the cylinder patent
dates are a little soft and mostly legible. The frame retains a healthy
amount of nicely tarnished silver finish mixing with mild ocher brass and
showing some light handling marks. The hammer shows a small chip
along the right edge of the spur and otherwise retains generous smoky
case-hardened colors. The smooth rosewood grips remain in very good
plus condition, the original varnish showing moderate flaking overall, and
they otherwise retain perfect fit. The grips and cylinder are matching the
frame by assembly number and the action seems to function well
mechanically with very good timing and lock-up. A very respectable
example of these important revolvers. (13A9100-303) {ANTIQUE}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (350/550)
Est. 350 - 550

190 Smith & Wesson 38 Single Action Second Model Revolver Converted to
Rimfire
serial #29733, 22 RF, 4” sleeved barrel with a fair bore showing light
pitting and oxidation its full-length and otherwise good rifling. The metal
surfaces retain about 75% original nickel finish with most of the flaking
along the sides of the barrel and high edges of the cylinder toning to
gray-brown and showing some mild oxidation staining with some other
light handling marks and smaller flakes, the nickel with some areas of
honest clouding. The front surfaces of the trigger sheath have been
ground back somewhat by a previous owner to better expose the trigger
and some of the screws show slot wear. The original cylinder was
utilized and modified with chamber sleeves and the original ejector also
expanded upon to support the smaller cartridges. The black checkered
hard rubber grips remain in very good condition showing some mild
smoothing, light handling marks and toning to brown. Grip fit is very nice
and the grip screw appears to be an old replacement. The barrel and
cylinder are matching the frame and the latch is numbered “76490”.
Barrel-to-frame fit exhibits a hint of minor play and the action generally
seems to function well mechanically with timing just a bit off on one
chamber. An interesting example. (13A9100-313) {ANTIQUE} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (250/450)
Est. 250 - 450

191 Stevens No. 43 Diamond Second Issue Pistol
serial #32553, 22 RF, 6” barrel with a moderately oxidized bore showing
evident rifling throughout. The barrel retains about 70% original thinning
blue showing scattered light handling marks and some freckling while
the frame retains about 95% of a reapplied bright chrome finish showing
a few light flakes around the hinge screw and other mild handling marks.
The small parts retain good blue finish and the hinge screw and barrel
release button are older replacements. The smooth walnut grips remain
in about very good condition showing remnants of a thinning black
varnish and some other light handling marks. The barrel is matching the
frame and the sights appear to have been polished bright, the front sight
a target globe and the rear with a v-notch rear. Barrel-to-frame fit is very
good and the hammer seems to function well mechanically.
(13A10759-33) {C&R} (75/150)
Est. 75 - 150

192 Smith & Wesson No. 1 1/2 First Issue Revolver with Interesting Modified
Trigger
serial #18552, 32 RF, 3 1/2” ribbed octagon barrel with a moderately
oxidized bore showing good rifling throughout. This revolver shows an
interesting modification to its trigger that appears to have been done
during the period of use. The bottom edges of the trigger sheath have
been relieved on either side and now have a pinned-in articulating thin
trigger fly that is a separate component from the sear itself. When
cocked, this trigger flips forward and pushes back on the sear to release
the hammer. The work is rather elaborate and obviously not something
undertaken by an amateur, consultation with Smith & Wesson historians
indicate it is not a known factory modification. The metal surfaces retain
about 95% reapplied nickel finish showing some lightly flaking areas
mostly at the muzzle and sharp edges of the cylinder along with some
other light handling marks. There are some peen marks along the barrel
near the hinge point to tighten its fit and the markings are rather faded
from the refinishing. The smooth rosewood grips may be old
replacements as they show no numbers and seem to be a little wider
than usual, otherwise remaining in very good condition showing some
light dings and handling marks. The barrel and cylinder are matching the
frame by assembly number and the front sight blade has also been
slightly modified. Barrel-to-frame fit is very good and the action seems to
function well mechanically with good timing and lock-up. An interesting
example for the antique arms collector. (13B9100-372) {ANTIQUE}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (200/400)
Est. 200 - 400

193 Colt Model 1878 Double Action Revolver
serial #16330, 45 Colt, 7 1/2” barrel with a moderately oxidized bore
showing some good rifling. The metal surfaces of this 1886-made
revolver are mostly a dark oxidized brown patina showing old oxidation
and light pitting, the barrel with thin moderate scratches its full-length.
The screw heads show light to moderate slot and circumferential wear
and there is a small added screw on the sideplate. The single line barrel
address remains mostly legible and the ejector rod assembly is no
longer present. The black checkered hard rubber grips rate fair-good
showing significant smoothing overall and the right panel with a thin chip
at the heel. The action will require mechanical attention as the cylinder
does not lock and both double and single action are non-functional. A
salty old Model 1878. (13B10759-20) {ANTIQUE} (300/500)
Est. 300 - 500
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194 Smith & Wesson 32 Regulation Police Revolver
serial #266794, 32 S&W Long, 3 1/4” barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces of this pre-war five-screw revolver retain about
94-95% original blue with most of the loss due to some high edge wear
mostly along the cylinder, and scattered oxidation speckling, a small
ding also present along the topstrap and front sight blade. The hammer
and trigger show lovely case-hardened colors and all markings remain
intact and crisp. The checkered walnut extended grips with gold S&W
medallions remain in very fine condition showing some scattered lightly
chipped points and minor handling marks. The right panel is properly
pencil-numbered to the gun and the base of the left retains a crisp
patent date stamp. There is a period lanyard ring installed which is held
in by the grips only, and does not affix to or contact with the inside of the
frame. Trigger reset is a little sluggish and require some assistance on a
few chambers, the mechanism perhaps needing a good cleaning, it
otherwise seems to function normally. (13A9100-764) {C&R} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (300/500)
Est. 300 - 500

195 Swedish M40 Lahti Semi-Auto Pistol by Husqvarna
serial #19010, 9mm, 4 3/4” barrel with a bright very fine bore showing
some light frosting and strong rifling. The metal surfaces of this pistol
retain about 85% arsenal blue showing some moderate high edge wear,
scattered handling marks and small dings here and there. All markings
remain intact and strong with the typical maker and inspector stamps
along with “F12 / 458” at the rear left receiver. The top of the receiver
shows arsenal removed and filled-in loaded chamber indicator. The
black checkered Bakelite grips remain in very fine condition showing a
couple shallow chips and dings. There are a couple of very fine hairline
cracks forming above the left receiver rail near the accelerator, this
model is notorious for developing cracks around the accelerator so this
should always be kept in mind. The action otherwise seems to function
normally and one original magazine is included. (13A9100-499) {C&R}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (300/500)
Est. 300 - 500

196 Finnish L-35 Lahti Semi-Auto Pistol by Valmet
serial #9212, 9mm, 4 3/4” barrel with a mostly bright very good bore
showing some fine oxidation in the grooves and otherwise strong rifling.
The metal surfaces retain about 80% original blue showing moderate
high edge wear and most of the loss along the gripstraps which have
toned to pewter gunmetal patina along with some other light handling
marks and areas taking on a plum tone. The ejector shows some good
fire blue and the receiver was made without the loaded chamber
indicator. The reddish brown checkered Bakelite grips remain in near
excellent condition. The rear sight notch has been slightly modified to a
square notch and the front sight is a large replacement brass blade.
There is an evident crack in the receiver near the accelerator and no
firing pin is present. The action otherwise seems to function normally
and one Swedish Husqvarna-made M40 magazine is included.
(13B9100-69) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

197 Unmarked American Single Shot Deringer Pistol
serial #1109, 30 RF, 3 3/4” octagon barrel with an oxidized bore
showing some evident rifling. This is a pivot breech pistol in the familiar
form of the Bacon or Merwin & Bray but appears to be completely
unmarked beyond the serial number. The shape of the sides of the
frame are in fact more similar to the Cowles & Son pistol, though this
example is square butt and with a full octagon barrel. The barrel is
mostly a gray-brown patina showing some scattered old oxidation and
handling marks with some sparse flakes or streaks of original bright blue
here and there. The frame is a pleasant ocher patina retaining some
strong tarnished silver finish. The smooth rosewood grips remain in very
good plus condition showing a small crack along the base of the left
panel, somewhat worn finish and light handling marks. The right panel is
stamp-numbered matching the frame and the barrel is also matching.
Barrel-to-frame fit exhibits a little play and the hammer seems to function
well mechanically. (13A9100-47) {ANTIQUE} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (100/200)
Est. 100 - 200

198 Colt New Line 22 Pocket Revolver
serial #4240, 22 RF, 2 1/4” barrel with a mostly bright very good plus
bore showing a few small spots of mild oxidation and strong rifling
throughout. The metal surfaces retain about 95% original nickel finish
with most of the loss due to some flaked areas along two cylinder flutes
and flats toning to gray-brown, and some other tinier flakes and light
handling marks. The markings remain strong and the small parts retain a
healthy amount of bright fire blue, the hammer spur with a little oxidation
speckling. The smooth rosewood grips remain in very fine condition
retaining strong original varnish showing some scattered light handling
marks. The left panel is pencil-numbered to the gun, the right is
un-numbered and their fit is very fine. The action seems to function well
mechanically with very good timing and lock-up. (13B9100-45)
{ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (300/500)
Est. 300 - 500

199 Harrington & Richardson No. 777 Ultra Sportsman Single Action
Revolver
serial #U25, 22 LR, 6 1/4” barrel with a bright near excellent bore. The
metal surfaces of this revolver retain about 94% original blue with the
frontstrap toning to gray-brown, some scattered light oxidation speckling
or flaking and two small areas of pinprick pitting along the right side
barrel and topstrap edge. All markings remain intact and strong, the left
side barrel with nice etched model designation and the cylinder showing
dual stamped patent numbers. The sides of the hammer and grooved
trigger remain mostly bright showing a little fine oxidation speckling while
the back surface of the hammer shows lovely vibrant case-hardened
colors. The checkered walnut target grip remains in about very good
plus condition showing a few shallow minor chips along the right bottom
edge, a couple light scratches and dings. The grip shows some
attractive grain figure throughout, befitting the premier nature of this
model, and the original target sights are intact. Barrel-to-frame fit is very
good, the serialized parts are matching and the action seems to function
well mechanically with very good timing and lock-up. An attractive and
very early example of these fine target revolvers. (13B9100-160) {C&R}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

200 Remington Vest Pocket Pistol
serial #14140, 22 RF, 3 1/4” barrel with an oxidized bore showing
evident rifling. The metal surfaces retain perhaps 40% original bright
blue with the balance flaking and toning to gray-brown and pewter
gunmetal patina showing some overall oxidation speckling and some old
light pitting. The hammer and trigger show fading fire blue and the
maker markings and patent date over the breech are crisp and clear.
The smooth rosewood grips remain in very fine condition. The brass pin
front sight is a little bent and the rear frame screw is an old slightly
ill-fitting replacement that does not seat all of the way causing the grip
frame to exhibit some play. The action otherwise seems to function
normally. (13A9100-154) {ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (300/500)
Est. 300 - 500

201 Remington Vest Pocket Pistol
serial #3819, 22 RF, 3 1/4” barrel with an oxidized bore. The metal
surfaces have mostly toned to gunmetal and gray-brown patina showing
scattered old pinprick pitting and some light to moderate dings or old
tool marks. The Remington address and patent date atop the breech
have softened somewhat and remain mostly legible while the smooth
walnut grips are good showing worn finish and scattered dings. The
front sight is a modified brass square post and the action seems to
function normally. (13A9100-155) {ANTIQUE} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (100/200)
Est. 100 - 200

202 Colt New Line 41 Pocket Revolver
serial #4697, 41 CF, 2 1/4” barrel with a partially bright good bore
showing some scattered mild oxidation and strong rifling throughout.
The metal surfaces are mostly a mix of deep gunmetal and gray-brown
patina showing some scattered partially smoothed-over old pitting, light
dings and tool marks, these more moderate along the edges of the
cylinder. The barrel address and cartridge marking on the left side frame
remain completely intact and strong. The smooth rosewood grips remain
in very fine condition retaining a healthy amount of original varnish with
some scattered light dings and handling marks. The grips appear to be
pencil-numbered to a different gun though their fit is very nice. The
mainspring appears to be a more modern replacement and the action
remains functional with timing and lock-up a little off. (13A9100-260)
{ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (150/250)
Est. 150 - 250
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203 Smith & Wesson 32 Double Action Revolver
serial #163997, 32 S&W, 3 1/2” ribbed round barrel with a fair-good bore
showing light oxidation its full-length and good rifling. The metal surfaces
retain about 85% original nickel finish showing some overall light flaking
to gray-brown patina, some more moderate flaking along the frontstrap
and other light handling marks. The latch and triggerguard retain a
healthy amount of original bright blue while the hammer and trigger
show nice case-hardened colors. The barrel markings remain mostly
strong and the black checkered hard rubber grips remain in very fine
condition showing some mild handling marks. The right panel is properly
scratch-numbered to the gun and the remaining numbered parts are
matching. Barrel-to-frame fit is solid and the action seems to function
well mechanically with very good timing and lock-up. (13A9100-58)
{ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (150/250)
Est. 150 - 250

204 Smith & Wesson No. 1 Third Issue Revolver
serial #91116, 22 RF, 3 3/16” ribbed round barrel with an oxidized bore
showing evident rifling. The metal surfaces retain about 65% of an older
reapplied nickel finish with heavy flaking along the cylinder and right side
barrel toning to oxidized brown, some areas of bubbling finish and light
handling marks. The hammer is a deep smoky gray patina and the
barrel markings remain mostly crisp. The smooth rosewood grips remain
in very good plus condition now mostly devoid of finish and showing a
few minor handling marks. The right panel is stamp-numbered matching
the frame and the assembly numbers on the barrel and cylinder are
difficult to discern. Barrel-to-frame fit shows moderate play and the
action is functional with good timing and lock-up a little loose.
(13A9100-243) {ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(100/200)
Est. 100 - 200

205 Cased Reproduction Colt Model 1847 Walker Percussion Revolver
.44 cal, 9” barrel with a bright excellent bore. The barrel retains about
95% original blue with most of the loss due to the bottom flat and
underside worn to gray-brown patina where a serial number and likely
Italian proofs were removed. The cylinder remains in-the-white and
shows a nice rolled scene while the frame and loading lever show
attractive dark case-hardened colors, again the underside flat of the
frame is a mottled patina where the serial number was intentionally
removed. The hammer is a mottled pewter patina while the backstrap
retains about 98% original blue and the triggerguard a similar amount of
silver finish that is beginning to tarnish. The smooth walnut grip rates
very fine showing some finish wear along the edges. The action seems
to function well mechanically with very good timing and lock-up. The
included modern wooden case shows some moderate scuffing along the
exterior lid and the interior is lined in red velvet that shows some staining
and scuffing. There is a facsimile antique instruction sheet affixed to the
inside lid and the case holds a reproduction “COLTS PATENT”-marked
powder flask, single cavity bullet mould and empty cap tin with facsimile
Eley label. (13A9100-1183) {ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

206 Beretta Model 1934 Semi-Auto Pistol
serial #652347, 380 ACP, 3 1/2” barrel with a bright near excellent bore
showing a hint of minor frosting and strong rifling throughout. The metal
surfaces of this 1937-dated pistol retain about 90% original blue
showing some high edge and holster wear, light oxidation speckling
along the gripstraps and some fine pinprick pitting along the left side
edges of the slide. As is commonly seen on these pistols, the slide is
taking on a deep plum tone while the frame is a slight plum-brown under
bright light. The hammer is a deep gray case-hardened patina and all
markings are intact and strong with the left rear of frame showing
“(Crown) / RE” stamp. The metal-backed black Bakelite grips with “PB”
monograms remain in very fine condition showing a few minor dings or
handling marks. The serialized parts are matching and the action seems
to function well mechanically. The pistol includes two original magazines
in very fine condition, both with slightly different styles of finger
extension floorplate, and an original green leather flap holster that rates
very about good plus showing some light staining, scuffs and some
areas of white mildew that will probably clean up with some careful
attention. All stitching and hardware are otherwise intact. (13B10762-20)
{C&R} (500/700)
Est. 500 - 700

207 Smith & Wesson Victory Model Double Action Revolver with Identified
USN Holster
serial #V248556, 38 Special, 4” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this revolver retain about 60% original Parkerized
finish showing moderate edge wear, areas toning to gray-brown patina
and some overall light oxidation staining. The hammer and trigger show
fading remnants of smoky case-hardening along with some old oxidation
staining. All markings remain intact and strong, the topstrap with a
flaming bomb and “U.S. PROPERTY G.H.D.” and the bottom of the
frame also showing a flaming bomb stamp. The smooth walnut grips
remain in good condition having darkened form the years and showing a
few shallow smoothed-over light chips and dings. The right panel is
stamp-numbered to a different gun and the remaining numbered parts
are matching. The lanyard ring is present and the action will require
mechanical attention as timing and lock-up start to get rather off as the
arm is cycled in double action though single action seems to function
normally. The revolvers includes a rather nice Boyt 43-dated leather
shoulder holster with embossed “US” on the front and “USN” stamp on
the back. The holster shows some mild scuffing and creasing with all
stitching intact and strong, the brass hardware with moderate verdigris
forming overall. The front of the holster is also scratched with the sailor’s
name, rating and unit: “VT” designating a torpedo squadron, “Brunson,
C.W.”, and what appears to be “A.O.M. 2/c”. The “A” is a little peculiar
looking but is the most sensible possibility denoting Aviation
Ordnanceman Second Class. U.S. Navy torpedo squadrons flew
Douglas TBD Devastator and Grumman TBF Avenger aircraft
extensively in the Pacific Theater. (13A9100-960) {C&R} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

208 Colt New Line 32 Pocket Revolver
serial #14048, 32 RF, 2 1/4” barrel with a partially bright very good bore
showing a few patches of oxidation and light pitting with otherwise
strong rifling. The metal surfaces retain about 70% original nickel finish
showing moderate flaking to gray-brown patina along the right side
barrel and throughout the cylinder, these areas also with some freckling
and oxidation staining. The nickel along the frame has taken on some
honest clouding and the base pin head shows some heavy tool marks
along the sides. The markings remain mostly strong with the left side
barrel retaining a rather nice etched marking. The back surface of the
hammer and sides of the trigger retain a healthy amount of fire blue. The
smooth rosewood grips remain in very fine condition showing some
good original varnish with scattered minor handling marks. The right
panel is pencil-numbered to the gun and their fit is very nice. The action
will require mechanical attention as it gets hung up on most of the
chambers. (13A9100-38) {ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (200/300)
Est. 200 - 300

209 Fine Remington Model 95 Double Deringer
serial #797, 41 RF, 3” barrels with good bores showing light pitting and
oxidation their full-length and otherwise strong rifling. This is an
attractive antique deringer retaining about 96-97% original nickel finish
showing a few sparsely scattered light flakes and freckles, the left edge
gripstrap on the frame showing the most evident thinning of the finish.
The nickel exhibits some slight honest clouding and there appear to be a
some slight imperfections in the metal near the hinge manifesting as
what appear to be tiny pits beneath the finish but the finish appears
original in every respect. The barrel rib shows strong markings with E.
Remington & Sons address and the extractor and barrel catch have
mostly toned to gray showing a little oxidation speckling. The hammer
and sides of the trigger otherwise show lovely brilliant fire blue and the
smooth rosewood grips remain in very fine condition showing lightly
flaking original varnish and some light handling marks. The hinge is
intact and solid, barrel lockup is very nice and the action seems to
function well mechanically with a crisp hammer. A lovely example for the
Remington or American antique arms collector. (13B9100-203)
{ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500
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210 Colt Pocket Positive Double Action Revolver
serial #152496, 32 Colt New Police, 2 1/2” barrel with a mostly bright
very good plus bore showing a few small areas of oxidation and light
pitting with otherwise strong rifling. The metal surfaces of this
1934-made revolver retain about 65% original nickel finish with most of
the loss due to large flaked areas along the right side frame that are now
mostly a mild gray and pewter gunmetal patina, along with some
scattered smaller flaked areas along some of the edges and other light
handling marks. There are a few small dings along the front sight and
one minor dent at the muzzle at the 6 o’clock position that does not
impinge upon the bore. The nickel exhibits some nice honest clouding
overall and the markings remain intact and strong. The revolver wears a
set of non-factory period mother-of-pearl grips that remain in good
condition showing some flaking along the edges, more moderate along
the top of the right panel, and there are some small synthetic repairs at
the toe of each panel. The grips are un-numbered and fit rather well.
The firing pin shows an old repair and the action otherwise seems to
function well mechanically with solid timing and lock-up. (13A9100-191)
{C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (200/400)
Est. 200 - 400

211 Continental Arms Co. Pepperbox Pistol
serial #263, 22 RF, 2 1/2” five-barrel cluster with about very good bores
showing bright areas and small patches of light oxidation and pitting with
otherwise strong rifling. The barrel flutes retain some generous original
bright blue with the balance of the metal surfaces flaked and toning to a
mix of gray-brown patina along with some oxidation staining and
speckling. The barrel markings remain crisp and clear while the hammer
retains some nice case-hardened colors. The rosewood grips have
darkened from the years and remain in very fine condition showing a few
dings and handling marks. The right panel is pencil-numbered to the gun
and the barrels are also matching. The barrel retainer collar has been
lost to the years and a small steel block used in its stead. It is just small
slightly curved rectangular piece that has been fitted into the original
collar dovetail and affixed with a screw. This quick fix does its job
retaining the barrels though it does impinge upon the action timing
coming up short. The barrels do otherwise cycle and the hammer
functions normally. (13A9100-229) {ANTIQUE} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (300/500)
Est. 300 - 500

212 Colt Army Special Double Action Revolver
serial #518365, 38 Special, 6” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this 1925-made revolver retain about 94-95% original
blue with most of the loss due to some light high edge wear, a few
cleaned pinprick pits along the sides of the barrel, and the cylinder with
a couple light scuffs and mild circumferential marks. The polished sides
of the hammer are mostly bright showing a little mild oxidation speckling
and the ejector rod head shows vibrant case-hardened colors. The
markings remain intact and strong. The checkered walnut grips with
silver Colt medallions remains in very good plus condition showing some
lightly chipped points and light handling marks. The grips are
un-numbered and not quite fitted perfectly but are serviceable. The
action seems to function well mechanically with solid timing and lock-up.
(13B9100-132) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (400/500)
Est. 400 - 500

213 Colt Model 1862 Police Percussion Revolver
serial #226, .36 cal, 5 1/2” round barrel with an oxidized bore showing
evident rifling. This is something of a “composed” revolver with modified
brass blade front sight, newer replacement reproduction loading lever
assembly and completely restamped serial number on the barrel, frame
and backstrap, with the cylinder partially restamped and the triggerguard
with just the “6” restamped. The backstrap indeed appears to be a more
modern replacement as well and the wedge and arbor are
un-numbered. The metal surfaces are mostly a dark brown patina
showing overall dings, light pitting and oxidation staining. The barrel
address, “COLTS PATENT” on the frame and patent date within the
cylinder flute remain mostly intact and the gripstraps are a mild
goldenrod patina showing scattered light dings. The smooth walnut grip
remains in very good plus condition showing scattered light dings, again
possibly a more modern replacement, and is pencil-numbered “26241”.
The action seems to function normally. (13A9100-117) {ANTIQUE}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (200/400)
Est. 200 - 400

214 J.P. Sauer & Sohn 38H Semi-Auto Pistol with German Army Markings
serial #440776, 32 ACP, 3 1/2” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this pistol retain about 92% original blue showing
some mild high edge wear, some light handling marks and a spot of
minor oxidation on the backstrap. The edges of the barrel breech end
show a few dings and dents and the alloy trigger is a mild gray tone. All
markings remain intact and crisp showing proper “(Eagle) / N”
commercial proofs, German Army “(Eagle) / 37” Waffenamt on the left
side frame and the left side slide marked only with the caliber
designation though still retaining the manual safety lever. The original
black checkered Bakelite grips remain in good condition right and poor
condition left. The right shows a thin crack above the screw and the left
shows a chip missing adjacent the screw and partially repaired
moderate cracks throughout. The slide is matching the frame and the
action will require some mechanical attention as double action is not
dropping the hammer and the recoil spring is a rather weak
replacement. Single action and the cocking/de-cocking lever seem to
function normally. (13B9100-446) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

215 Very Late J.P. Sauer & Sohn 38H Semi-Auto Pistol
serial #511217, 32 ACP, 3 1/2” barrel with a bright near excellent bore
showing a hint of minor frosting and strong rifling. This is an extremely
late production pistol that is not stamped with any proof marks, just
showing the serial number on the left side frame and simple caliber
designation on the non-safety lever slide, the bottom front edge of the
slide is off by a couple numbers “215”. The metal surfaces retain about
85% original blue showing some high edge wear, gripstraps thinning to
gray and scattered mild oxidation speckling along the slide. The alloy
trigger is the familiar gray tone and this pistol is equipped with a
somewhat crude and enlarged cocking/de-cocking lever. The lever does
not fit the style of typical pistols but appears to be of older period make.
The original black checkered Bakelite grips remain in about good
condition, the right panel showing a thin crack above the screw and the
left with some thin chips mostly along the upper edge. The lever spring
tension is rather loose though it does function and the action is
functional in double action though single action will require attention as it
does not drop the hammer. Included with this pistol are two original
magazines that show some scratches and light operational wear, one
with a noticeable dent on the spine near the bottom. Also included is a
brown leather flap holster with the inside flap coded “RBN /
0/1272/0002” and showing some light scuffing and flaking with intact
stitching. (13B9100-94) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(500/700)
Est. 500 - 700

216 Colt Officers Model Double Action Revolver
serial #560409, 38 Special, 6” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this 1927-made revolver retain about 90% original blue
showing light high edge wear and scattered mild oxidation speckling,
with most of the loss along the cylinder that shows some more moderate
thinning along the flats and scattered handling marks. The screw heads
show light slot wear and the polished sides of the hammer are mostly
bright with a little minor freckling. The ejector rod head is a smoky gray
patina and the barrel markings are crisp. The Rampant Colt was a little
lightly struck as is sometimes seen while the factory proof mark is crisp.
The checkered walnut grips with deeply recessed Colt medallions
remain in very good condition showing mostly worn finish, scattered light
dings and handling marks. The grips are ink-numbered to different guns
and otherwise fit quite well. The original adjustable plain Patridge blade
front sight and square-notch rear sights are intact and the action seems
to function well mechanically with solid timing and lock-up. A very good
example of these fine Colt target revolvers that will probably be an
excellent shooter. (13B9100-139) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

217 Colt Cobra Double Action Revolver
serial #18482LW, 38 Special, 2” barrel with a bright excellent bore. The
barrel and cylinder of this 1952-made revolver retain about 90% original
blue showing some mild thinning and scattered oxidation speckling while
the frame retains about 70% original black anodized finish showing
moderate edge wear and the gripstraps worn to silvery pewter patina.
The sides of the hammer show some mild oxidation staining and the
markings remain intact and strong. There are three filled holes on the
frame where a hammer shroud was once affixed. The checkered brown
Coltwood grips remain in fair condition showing moderate smoothing
and are quite a bit shy of the frame and rather loose. The action is
generally functional though the trigger reset is very sluggish and needs
manual assistance, perhaps a thorough cleaning will alleviate the issue.
(13A9100-1511) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (200/400)
Est. 200 - 400
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218 Colt Police Positive Special Revolver
serial #635800, 38 Colt New Police, 4” barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces of this 1953-made revolver retain about
80-85% original blue showing high edge wear, some mottled areas of
loss from some sort of contaminant and the cylinder with a light grind
mark along one of the flats. The rear sight groove and front sight show
an added heavy red enamel patina and the sides of the hammer show
some old oxidation staining. All markings remain intact and crisp and the
revolver wears a set of period replacement smooth mother-of-pearl grips
that are rather thin in construction and remain in very good plus
condition showing some areas of mild discoloration and light handling
marks. The base pin head is missing and the action otherwise seems to
function well mechanically with solid timing and lock-up. (13A9100-54)
{C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (200/400)
Est. 200 - 400

219 Smith & Wesson No. 1 1/2 First Issue Revolver
serial #15117, 32 RF, 3 1/2” ribbed octagon barrel with a good bore
showing some areas of mild oxidation or fine pitting and otherwise
strong rifling. The metal surfaces retain about 80% of what very much
appears to be the original silver finish that shows some light flaking
overall, handling marks and areas taking on the familiar dark silver
tarnish. There are some scattered light dings, a few more noticeable thin
tool marks along the topstrap but they are very small. The barrel
address with two patent dates and the serial number on the frame
remain completely intact and strong. The smooth rosewood grips remain
in near excellent condition retaining about 95% original varnish showing
a few scattered minor dings or light handling marks. The right panel is
properly stamp-numbered matching by serial number and the remaining
numbered parts are matching by assembly number. Barrel-to-frame fit
exhibits a little minor play and the action is functional with good timing
and lock-up. An attractive revolver for the Smith & Wesson collector.
(13B9100-33) {ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(800/1200)
Est. 800 - 1,200

220 Remington Vest Pocket Pistol
serial #644, 22 RF, 3 1/4” barrel with a moderately oxidized bore
showing some good rifling. The metal surfaces retain about 75% original
nickel finish showing moderate edge wear, scattered handling marks
and fine oxidation staining. The gripstrap assembly is a little shy of the
frame at the back and shows some old grind marks along its edges and
a brazed repair at the heel. The hammer and trigger are a mild gray
patina, the edges of the hammer nearer the frame retaining a hint of fire
blue. This example shows no external markings and the grips are more
modern replacements that appear to be maple and rate very good
showing light handling marks. The brass pin front sight is present and
the action seems to function well mechanically. (13A9100-1509)
{ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (100/200)
Est. 100 - 200

221 Dardick Corporation Model 1100 Double Action Pistol
serial #1074, 38 Special Tround, 6” barrel with a mostly bright very good
bore showing some fine oxidation and frosting with strong rifling
throughout. The barrel retains about 90% original blue showing some
scattered handling marks and mild thinning under bright light while the
frame panels retain about 80-85% black enamel finish that shows some
moderate overall flaking and light handling marks. There is a cutout
along the left side partially through the model markings offering a view of
the distinctive rotary chamber. The checkered brown synthetic grip
panels remain in very fine condition. This pistol will require mechanical
attention as all of the frame panel screws are missing, the rear sight
assembly is missing and the action is not functional, no doubt some
other small parts are missing as well. The barrel exhibits some play
when installed and is mismatched numbered “1002”. Perhaps a good
display piece of these peculiar firearms or a very ambitious restoration
project for one familiar with these pieces of arms curiosa.
(13B6519-579) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

222 Colt Model 1849 L-Suffix Pocket Percussion Revolver
serial #226353L, .31 cal, 4” octagon barrel with an oxidized bore
showing evident rifling throughout. The barrel and cylinder of this
1863-made revolver are a mix of pewter gunmetal and oxidized brown
patina, the barrel and loading lever showing some more moderate old
oxidation with heavier encrusted patches along the right side loading
lever and along the muzzle; the New York barrel address otherwise
remains intact and strong. The loading lever retainer catch is an old
replacement and the left side of loading lever retains some good
case-hardened colors. The scene along the five-shot cylinder remains
quite good with some spots obscured by oxidation and a few small linear
tool marks and the “COLTS PATENT” and serial number remain strong.
The frame and hammer show similar overall oxidation and some light
pitting with generous remnants of colors throughout. The gripstraps are
a pleasant pale ocher patina and the smooth walnut grip is
ink-numbered to the gun and remains in very fine condition retaining
about 95% original varnish showing just a small chip along the left heel.
The bottom backstrap screw and the wedge retainer screw are more
modern replacements and one of the nipples has broken off with its
remnants stuck in the threads. Four of the cylinder safety pins remain
largely intact, all of the serialized parts are matching including the wedge
and the action seems to function well mechanically with a crisp hammer
and solid timing and lock-up. It is believed these L-suffix guns were
originally intended for export sales to England. (13B9100-323)
{ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

223 Henry Deringer Percussion Pocket Pistol
.44 cal, 2” barrel with an oxidized bore. The barrel and lockplate of this
pistol are mostly a deep gray and gray-brown patina showing a few
scattered old dings and sparse oxidation staining. The lockplate retains
a few subtle hints of silvery case-hardened patina while the very
protected edges of the barrel shows subtle streaks of the original brown
finish. The arm is embellished with the expected light tasteful foliate
scrollwork and the left side breech with “P” proof stamp flanked by
zigzags. The top of the breech and the lockplate retain strong maker
markings “DERINGER / PHILADELA”. The nipple shows a little bit of
damage and sadly the hammer nose has broken off and been lost to the
years. The pistol is equipped with the typical German silver hardware
consisting of the foliate wedge escutcheon, triangular nose inlay, flash
plate, triggerguard with little pineapple finial, long decorative lock screw
escutcheon, foliate-embellished shield monogram plate and teardrop
buttcap. The left wedge escutcheon is no longer present and the buttcap
has lost its pins and detached but is included. The checkered walnut
stock remains in good condition showing a few thin cracks and handling
marks with some more moderate dings or scuffs scattered about the left
side. The tip shows a repaired break with the left side showing a patch
of synthetic filler. The lock otherwise seems to function normally. A
rather salty example of these iconic Deringer pistols, that may benefit
from some more careful restoration. (13B9100-61) {ANTIQUE} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

224 Colt Model 1849 Pocket Percussion Revolver
serial #266759, .31 cal, 4” octagon barrel with an oxidized bore showing
evident rifling. This 1864-made revolver has been refinished with the
barrel and cylinder retaining about 90% good quality bright blue showing
light high edge and operational wear and some areas thinning under
bright light. There are some remnants of pinprick pitting beneath the
finish along the six-shot cylinder and the scene is rather faded with
some visible portions. The New York barrel address is also rather soft
and the loading lever and frame retain about 90-92% attractive restored
case-hardened colors showing some very fine pinprick pitting along the
frame and a small void on the right side loading lever. The “COLTS
PATENT” on the frame remains strong and many of the screw heads
show restored bright blue, the bottom backstrap screw a bit long and not
seating flush. The smooth walnut grip remains in very good condition as
cleaned and refinished showing some scattered light dings. The grip
appears to be un-numbered and is a little shy of the metal along the
edges. The serial numbers show a “P” prefix, the loading lever is
un-numbered and the tip of the arbor has been shortened and the
wedge cutout reinforced. The remaining serialized parts are matching
including the wedge and the action seems to function well mechanically
with very good timing and lock-up. (13B9100-288) {ANTIQUE} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (500/700)
Est. 500 - 700
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225 W. Ketland & Co. Brass-Barreled Flintlock Holster Pistol
.68 cal, 7 5/8” brass barrel with a good bore showing scattered old
verdigris. The barrel and other hardware have taken on a handsome
ocher patina showing some scattered honest tarnishing and light
handling marks. There is a simple border motif around “LONDON” on
the barrel and a single oval proof mark also present atop the breech
which was intentionally struck out, one might hazard a guess that is was
a Belgian proof mark. The brass fittings are in the usual simple utilitarian
form seen on these arms and the lockplate has a simple line border with
beveled edges and teat at the rear. The lock is also of rather simple
construction with unbridled frizzen and frizzen spring with pointed
extension. The lock is a mix of gray gunmetal and gray-brown patina
showing some old oxidation speckling and the top jaw and its screw
likely later replacements. The remaining parts are original with the
lockplate retaining nice maker markings and the arm in the original flint.
The smooth walnut stock remains in very good plus condition as lightly
cleaned long ago and perhaps showing a bit of older added oil finish
with some scattered light dings, handling marks and a crack at the tip. A
simple hickory ramrod is present and the lock is crisp and seems to
function well mechanically. (13B9100-1109) {ANTIQUE} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

226 Colt Police Positive Target Revolver
serial #38087, 22 LR, 6” barrel with a bright excellent bore. The metal
surfaces of this 1930-made revolver retain nearly 92% original blue
showing scattered mild high edge and operational wear, some sparse
light oxidation speckling and minor handling marks. There is one area
along the right side barrel that shows some old fine pitting and the
forward sideplate screw shows some slot wear. The polished sides of
the hammer remain mostly bright while its back surface and the
checkered trigger retain full blue. The ejector rod head retains some
good case-hardened colors and all markings are crisp and clear. The
checkered walnut grips with silver Colt medallions remain in near
excellent condition showing a few minor handling marks. The grips are
un-numbered and their fit is excellent. The original adjustable target
sights are present and the action seems to function well mechanically
with fine timing and lock-up. A nice example of these quality revolvers
that will probably be a fine shooter. (13B9100-1403) {C&R} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

227 Colt New Line 41 Pocket Revolver
serial #7673, 41 CF, 2 1/4” barrel with a partially bright very good bore
showing some light oxidation and minor pitting scattered about and
otherwise strong rifling. The metal surfaces retain about 50% original
nickel finish with the balance flaking and blending with pewter gunmetal
and deep gray patina, along with some areas of mild oxidation staining
and fine pinprick pitting. The hammer appears to have been re-polished
bright and all markings remain intact and strong, the “COLT NEW 41”
etched panel on the left side barrel also quite good. The smooth
rosewood grips remain in very fine condition left and very good condition
right retaining strong original varnish with some light dings and the right
panel with a minor chip along the leading edge. The grips are
un-numbered and fit very well and the cylinder and barrel are matching
the frame. The action seems to function well mechanically with very
good timing and lock-up. (13A9100-1216) {ANTIQUE} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (250/450)
Est. 250 - 450

228 Colt New Line 32 Pocket Revolver
serial #8263, 32 RF, 2 1/4” barrel with a good bore showing light pitting
and oxidation with good rifling. The metal surfaces are a mottled
plum-brown and deep gray patina showing some scattered areas of light
pitting and old oxidation speckling. The barrel address is somewhat soft
but mostly legible while the etched panel marking on the left side barrel
is very faint. The smooth rosewood grips remain in very good plus
condition retaining a healthy amount of original varnish with some
scattered light dings and handling marks. The action is a little stiff but
functional with good timing and lock-up. (13A9100-1218) {ANTIQUE}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (100/200)
Est. 100 - 200

229 Colt 4 1/2” Octagon Barrel Cartridge Revolver
serial #18938, 38 RF, 4 1/2” octagon barrel with a fair-good bore
showing light pitting and oxidation its full-length and otherwise good
rifling. The metal surfaces of this revolver are mostly a mix of deep gray
and mild plum-brown patina showing scattered areas of light pitting and
oxidation staining. A section of the loading lever plug in the barrel has
broken out and been lost to the years and the cylinder scene remains
quite good overall. The New York barrel address and dual patent dates
along the left side frame also remain intact and strong. The hammer
retains a few hints of case-hardened colors and the firing pin shows nice
fire blue. A few screws are more modern replacements, the trigger may
be an older replacement and the backstrap and triggerguard are a mild
goldenrod patina showing some scattered light dings and handing
marks. The smooth walnut grip remains in very good plus condition
retaining about 90% original varnish showing some scattered light
handling marks and some moderate dings along the bases. The wedge
is mismatched numbered “8114” and the remaining numbered parts are
matching. The mainspring seems a little weak and the half cock notch is
worn, though the action otherwise remains functional at full cock with
good timing and lock-up. A good example of these early Colt cartridge
revolvers that were made in very limited numbers. (13B9100-158)
{ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

230 Cased Pair of Colt Fourth Model Thuer Deringer Pistols
serial #43414D & 43415D, 22 Short RF, 2 1/2” barrels with bright
excellent bores. The metal surfaces of these pistols retain about 98-99%
deep gray enamel and nickel finishes showing a few scattered light
handling marks. The hardwood grips are very fine showing a few tiny
dings, their fit not quite perfect. The actions seem to function well
mechanically and the red leatherette case remains in very fine condition
showing some mild handling marks. (13A9100-524, 525) {MODERN}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (150/250)
Est. 150 - 250

231 Smith & Wesson No. 1 1/2 Second Issue Revolver
serial #49330, 32 RF, 2 1/2” ribbed round barrel with a mostly bright very
good plus bore showing some mild oxidation and strong rifling. This
revolver is equipped with the scarce 2 1/2” barrel though strangely it
does not bear any Smith & Wesson markings or assembly numbers, and
was perhaps very neatly shortened during the period of use. The metal
surfaces retain about 20% original bright blue strongest in the protected
areas with the balance flaked to a mix of plum-brown and gray patina
and showing old oxidation staining and light pitting throughout. There is
an old repair to a crack at the hinge point and the hinge screw and
cylinder stop screw are replacements. The hammer and ejector rod
retain some generous case-hardened colors, the ejector rod with some
pleasant smoky gray and silvery case-hardened patina. The smooth
rosewood grips remain in very good condition now mostly devoid of
varnish with a few light handling marks. The right panel is properly
stamp-numbered matching by serial number and the cylinder and frame
show matching assembly numbers. Barrel-to-frame fit is somewhat
loose and timing and lock-up are a little off though the action is
otherwise functional. An interesting example. (13A9100-48) {ANTIQUE}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (200/300)
Est. 200 - 300

232 Bacon Percussion Pocket Revolver
serial #743, .31 cal, 5” octagon barrel with a fair-good bore showing light
pitting and old oxidation its full-length and good rifling. The metal
surfaces of this First Model revolver have mostly toned to
pewter-gunmetal and gray-brown patina showing some sparsely
scattered areas of old oxidation and some light pitting. A number of the
screw heads show light to moderate slot wear and the wedge retainer
screw is missing. There are some flakes of original bright blue lurking
about the protected areas of the triggerguard and quite strong along the
underside barrel flat, and the loading lever retains some good smoky
case-hardened colors. The barrel retains strong markings “BACON
MF’G.CO.NORWICH.CONN.” and the five panel scenes along the
cylinder have softened somewhat remaining mostly visible. The sides of
the frame are also embellished with some light foliate scrolls. The
smooth walnut grips remain in very good condition now mostly devoid of
finish showing some scattered light handling marks. The serialized parts
are matching and the action is functional with good timing and lock-up.
(13A9100-418) {ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(300/500)
Est. 300 - 500
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233 Smith & Wesson No. 1 1/2 Single Action Revolver
serial #67895, 32 S&W, 6” ribbed round barrel with a partially bright
about very good bore showing some areas of light pitting and oxidation
with strong rifling. The metal surfaces retain about 97-98%
factory-refurbished nickel finish showing a few scattered light dings and
handling marks, the latch with 99% refurbished blue that is toning to
plum. The hammer is a smoky pewter patina and the barrel markings
remain strong. The back of the cylinder shows strong factory
refurbishment star stamp and the frame shows a rather late rework date
of March 1976. The smooth rosewood grips are rather wide non-factory
replacements showing some light handling and fitting marks. The
remaining numbered parts are matching and barrel-to-frame fit is solid.
The action will require mechanical attention as the bolt does not engage
properly when the hammer is at rest though it is functional at full cock.
(13A9100-1172) {ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(200/400)
Est. 200 - 400

234 Smith & Wesson 38 Single Action Second Model Revolver
serial #94365, 38 S&W, 5” ribbed round barrel with a partially bright
good bore showing some scattered light oxidation or fine pinprick pitting
and otherwise good rifling. The metal surfaces retain about 60% original
nickel finish showing moderate flaking to gray-brown patina, some
oxidation staining and scattered light dings. The latch has mostly flaked
to plum-brown patina while the trigger shows strong oil-quenched
case-hardening and the hammer retains vibrant colors along the right
side. The barrel markings remain mostly crisp and the mottled red and
black hard rubber grips remain in very fine condition right and very good
condition left showing some mild smoothing and handling marks, the left
panel with a small chip at the base. The right panel appears to be
scratch-numbered “135463” and they fit the frame quite well otherwise.
The remaining numbered parts are matching, barrel-to-frame fit is solid
and the action seems to function well mechanically with solid timing and
lock-up. (13A10574-134) {ANTIQUE} (400/600)
Est. 400 - 600

235 Colt Model 1849 Pocket Percussion Revolver
serial #133414, .31 cal, 4” octagon barrel with a fair bore showing old
oxidation and light pitting its full-length and good rifling. The metal
surfaces of this 1857-made revolver have mostly toned to a deep gray
and gray-brown patina showing some scattered old fine pitting and
oxidation staining. There are patches of moderate dings or old tool
marks scattered along the cylinder and sides of the barrel near the
wedge. The two-line New York address with brackets remains intact and
strong and only small portions of the scene along the five-shot cylinder
are visible. The backstrap and triggerguard retain a healthy amount of
silver finish flaking to a deep ocher patina and showing some light dings
and handling marks, the silver taking on a pleasant tarnish overall. The
smooth walnut grip remains in very good condition retaining a healthy
amount of original varnish showing some edge wear and handling
marks. The ink number on the inside of the grip is no longer legible and
the wedge is an old un-numbered period replacement that serves its
purpose very well. The wedge screw is a more modern replacement, the
cylinder is mismatched numbered “4604” and the remaining numbered
parts are matching. The mainspring is rather weak and the action is
otherwise functional with good timing and lock-up. (13B10574-176)
{ANTIQUE} (500/700)
Est. 500 - 700

236 Colt Police Positive Target Revolver
serial #33453, 22 LR, 6” barrel with a bright very fine bore showing a few
sparse oxidation speckles and strong rifling throughout. The metal
surfaces of this 1927-made revolver retain about 85-90% original blue
showing some overall high edge wear and areas thinning to gray under
bright light along with some scattered light handling marks and
operational wear. The polished sides of the hammer show some mild
gray oxidation speckling and the small sight set screws show nice fire
blue. The ejector rods head is blue and the smooth trigger shows full
blue as well and all markings are intact and strong. The checkered
walnut grips with silver Rampant Colt medallions remain in very good
condition showing lightly chipped points and scattered dings, they are
un-numbered and a little bit shy of the frame in some areas. The original
adjustable target sights are intact and the action remains functional with
a crisp hammer, timing a little bit off in single action, but otherwise
serviceable. (13B10574-181) {C&R} (500/700)
Est. 500 - 700

237 Mauser WTP Semi-Auto Pistol
serial #35362, 25 ACP, 2 1/2” barrel with a bright near excellent bore.
The metal surfaces of this Model I pistol retain about 80% of an older
reapplied deep gray-blue finish thinning and toning to a deep
plum-brown patina and showing some other mild handling marks. There
are a few sparsely scattered pinprick pits and the firing pin retainer
retains a few flakes of bright fire blue. The barrel remains mostly bright
and the original markings are strong showing “(Crown) / (Crown) / U”
commercial proofs and “MADE IN GERMANY” stamp. The black
checkered hard rubber grip remains in very good condition showing a
small chip at the toe on the right side. One original magazine is included
and the action seems to function well mechanically. This example may
make for a good little shooter. (13A10762-1) {C&R} (200/400)
Est. 200 - 400

238 A. Fornasari Rome Vest Pocket Hammerless Pistol
serial #24, 25 ACP, 2” barrel with an oxidized bore showing faint rifling.
The metal surfaces of this European pistol show generous original blue
along the frame with overall toning to pewter gunmetal patina showing
scattered cleaned light pitting and oxidation staining. The checkered
horn grips remain in good condition showing a few areas of moderate
insect damage on both panels. One original magazine is included. The
action will require mechanical attention as the manual safety lever is
non-functional and there is no firing pin present. (13A10762-70) {C&R}
(50/100)
Est. 50 - 100

239 Fabrique Nationale Model 1910/22 Semi-Auto Pistol
serial #36409, 32 ACP, 4 1/2” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this commercial pistol retain about 90% original blue
showing some moderate high edge wear, scattered handling marks and
some areas taking on a slight plum tone under bright light. The barrel
remains mostly bright and all markings are intact and strong. The
original checkered black Bakelite grips remain in very fine condition
showing some scattered lightly chipped points and minor dings, both
panels exhibiting some play in their fit. The serialized parts are
matching, one original magazine in very fine condition is included and
the action seems to function well mechanically. A very good and rather
early example. (13A10762-56) {C&R} (400/500)
Est. 400 - 500

240 Iver Johnson 32 Safety Hammerless Revolver
serial #I22205, 32 S&W, 3” ribbed round barrel with a bright near
excellent bore. The barrel retains about 60% original bright blue with the
balance of the gun toning to gray and pewter gunmetal patina with
overall oxidation speckling and some pinprick pitting. The latch and
trigger retain hints of case-hardened colors and the black checkered
hard rubber grips remain in very good condition showing some mild
smoothing, a couple tiny flakes and thin crack forming along the base of
the right panel. Barrel-to-frame fit is very good and the action functional
with lock-up a little loose. (13A10762-52) {C&R} (50/100)
Est. 50 - 100

241 Forehand & Wadsworth British Bull-Dog Double Action Revolver
serial #96490, 32 S&W, 2 1/2” barrel with a good bore showing some
light pitting and oxidation, with one heavier pit or tool mark about 1/2”
back from the muzzle. The metal surfaces retain about 95% original
nickel finish showing some fine flaking to oxidized brown along some of
the edges and some other scattered light handling marks. The
“BRITISH” marking on the topstrap was struck rather light though the
other markings are crisp. The black checkered hard rubber grips remain
in excellent condition. The action is functional with very good timing and
lock-up, though the trigger reset is very sluggish and needs manual
assistance, perhaps a thorough cleaning will alleviate this. An attractive
example of the 7-shot 32 caliber variant, these revolvers were popular
hideaway guns in the late 1800s. (13A10762-62) {ANTIQUE} (300/500)
Est. 300 - 500

242 Spaulding & Fisher Double Barrel Percussion Pistol
serial #91, .36 cal, 3 1/2” barrels with oxidized bores. The metal surfaces
have been cleaned to a deep gray and gunmetal patina showing
scattered and partially smoothed-over light to moderate pitting. The
markings along the barrel rib are extremely faded with only ghostly
remnants of the lettering and the smooth walnut grips remain in good
condition showing some darkening from the years, light dings and a thin
crack near the base of the left panel. There is some chipping around the
right screw escutcheon which may be an old replacement. The action
with double hammers and single trigger seems to function normally. A
good example piece of these rather scarce percussion pistols.
(13A10762-66) {ANTIQUE} (250/350)
Est. 250 - 350
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243 Unmarked American Single Shot Percussion Pistol
serial #451, .36 cal, 3 1/2” round barrel with an oxidized bore. This pistol
is in rather familiar styling for its time period though of a rather large and
bulkier format. The metal surfaces are a mix of medium gunmetal and
gray-brown patina showing scattered old oxidation and partially
smoothed-over light pitting. The smooth walnut grips remain in very fine
condition showing some scattered light dings and handling marks. The
pistol is sighted with a fine v-notch rear sight, medium brass bead front,
and the action seems to function normally. (13A10762-67) {ANTIQUE}
(75/125)
Est. 75 - 125

244 German Gecado Double Action Revolver
serial #360, 22 LR, 2 5/8” barrel with a bright excellent bore. The metal
surfaces of this 1967 proof-dated revolver retain about 95% original blue
showing some mild high edge wear, thinning along the gripstraps and
sparse oxidation speckling. The brown checkered Bakelite grips remain
in very fine condition and the action seems to function well mechanically
with very good timing and lock-up. This model features a top-break
action with simple extractor, 8-shot cylinder, generous square notch rear
sight and large plain blade front. (13A10762-49) {C&R} (100/200)
Est. 100 - 200

245 Sharps Model 1C Pepperbox Pistol
serial #25518,22 RF, 2 1/2” four-barrel cluster with partially bright bores
showing patches of old oxidation, light pitting and evident rifling. The
barrels are mostly pewter gunmetal patina with areas of darker
gray-brown, old dings and pinprick pitting. The frame is a mild ocher
patina showing scattered old dings and some remnants of tarnished
silver in the protected areas. The right side frame markings are partially
worn away and faded while the left side markings are strong. The trigger
and hammer are a similar patina as the barrels while the hammer back
spring shows nice fire blue. The smooth rosewood grips rate very fine
left and about very good right, the right panel with some thin cracks and
chips along the base. The barrel catch / release button is missing so the
barrels will come right off the frame though the hammer otherwise
seems to function normally with properly rotating nose. (13A10762-60)
{ANTIQUE} (100/200)
Est. 100 - 200

246 Stevens No. 43 Diamond Second Issue Pistol
serial #99610, 22 RF, 10” barrel with a bright near excellent bore
showing a few sparsely scattered tiny oxidation speckles and otherwise
crisp rifling. The barrel of this pistol retains about 92% original blue
showing some mild thinning under bright light while the frame retains
about 90% original nickel finish with most of the loss due to some mild
flaking along the high edges that is toning to pewter gunmetal and
blending in rather nicely with the surrounding nickel. The remaining
small parts retain about 95% original blue and the smooth walnut grips
remain in near excellent condition. The rear sight is missing its tiny
elevation screw and is a very large aperture and the target globe front
sight is present. The barrel is matching the frame, barrel-to-frame fit
exhibits some play and the action seems to function well mechanically;
no stock is present. (13A10762-36) {C&R} (150/250)
Est. 150 - 250

247 Stevens No. 40 New Model Pocket Rifle
serial #19912, 22 RF, 12” barrel with a partially bright about good bore
showing some scattered spots of light oxidation and pinprick pitting with
good rifling. The barrel retains about 85% original blue showing some
overall thinning and toning to a mild gray-brown patina under bright light
along with some old oxidation speckling. The frame retains about 90%
original nickel that shows some mild flaking along the high edges toning
to gray-brown patina and some fine overall bubbling of the finish. The
sides of the hammer show strong bright blue, some of the screw heads
show slot wear and the barrel catch release head appears to be an old
replacement. The smooth walnut grips remain in very good plus
condition retaining strong original varnish with some light dings and
handling marks. The original target sights are intact and the barrel is
matching the frame. Barrel-to-frame fit is very good showing just a hint
of play, the half cock notch is somewhat worn and the hammer functions
well at full cock. No stock is present. (13A10762-13) {C&R} (200/400)
Est. 200 - 400

248 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1467187, 12 ga, 30” plain barrel choked full with a bright near
excellent bore. The metal surfaces of this 1952-made shotgun retain
about 85% original blue that shows some overall high edge wear and
areas thinning to gray-brown patina under bright light, a few small areas
of mild oxidation speckling and light handling marks. The bolt and lifter
remain mostly bright showing some mild gray oxidation staining and all
markings are intact and strong. The smooth pistolgrip walnut buttstock
and grooved forend remain in good condition showing moderately
flaking finish, scattered dings and scuffs. There is no buttplate present,
the barrel is matching the action and the arm is sighted with a single
silver bead. The action seems to function well mechanically.
(13A10455-377) {C&R} (200/400)
Est. 200 - 400

249 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1431347, 12 ga, 28” plain barrel marked modified and measuring
improved cylinder with a bright very fine bore. The metal surfaces of this
1952-made shotgun retain about 60% original blue showing scattered
handling and assembly marks, areas toning to gray-brown and moderate
oxidation staining overall. The bolt is partially bright showing some gray
speckling and the lifter is toning to brown. The markings remain mostly
legible and the trigger group fit is a little proud of the frame. The smooth
pistolgrip walnut buttstock and grooved forend remain in very good
condition showing moderately flaking varnish, scattered dings and
handling marks with the forend showing two shallow chips along the
right rear edge. The original buttplate is intact showing some scattered
discoloration and scuffs. The barrel is matching the action and the arm is
sighted with a single silver bead. The slide release is rather stiff and the
action otherwise seems to function normally. (13A10455-189) {C&R}
(150/250)
Est. 150 - 250

250 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1746091, 12 ga, 30” plain barrel choked full with a bright
excellent bore. The metal surfaces of this 1957-made shotgun retain
about 92% original blue showing some scattered thin scratches, mild
edge wear and a few errant freckles. The bolt and lifter remain mostly
bright and all markings are crisp. The smooth pistolgrip walnut buttstock
and grooved forend remain in very good condition showing somewhat
worn finish overall, scattered light scuffs, dings and a few small shallow
chips along the edges of the buttstock. The factory buttplate is a little
shy of the stock and shows some light scuffs and dings. The barrel is
matching the action, the arm is sighted with a single brass bead and the
action seems to function well mechanically. A rather nice example.
(13A10455-345) {C&R} (300/500)
Est. 300 - 500

251 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1122428, 12 ga, 30” plain barrel choked full with a bright near
excellent bore. The barrel and magazine of this 1947-made shotgun
retain about 90% original blue showing some scattered mild thinning
under bright light, some light handling marks and errant freckles. The
action retains about 75% original blue showing some more moderate
edge wear and toning to gray-brown patina, a few spots of pinprick
pitting along the edges and a scarring along the forward edge from
improper assembly. The bolt and lifter are pewter gunmetal with some
mild gray-brown speckling and all markings remain intact and strong.
The smooth pistolgrip walnut buttstock and grooved forend remain in
very good condition showing a little older added varnish and the
buttstock with some more noticeable scuffs and dings. The butt is fitted
with a commercial ventilated red rubber pad that is a little proud along
the edges and provides a 13 1/8” length-of-pull. The barrel is matching
the action, the arm is sighted with a single silver bead and the action
seems to function well mechanically. (13A10455-471) {C&R} (200/400)
Est. 200 - 400

252 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1254826, 12 ga, 30” plain barrel choked full with a bright
excellent bore. The metal surfaces of this 1949-made shotgun retain
about 85% original blue showing scattered high edge wear, light
handling marks and some areas of old pitting along the slide arm. There
are some moderate scars along the left edge of the frame from improper
assembly. The bolt remains mostly bright and the lifter shows some old
oxidation staining while the markings remain crisp. The grooved walnut
forend remains in very fine condition while the smooth pistolgrip
buttstock rates poor showing a large 2” chip on the right side wrist
exposing the action, thin cracks also along the wrist and some other
light dings. There is a sling swivel stud installed along the toe line and
no buttplate is present. The barrel is matching the action, the arm is
sighted with a single silver bead and the action seems to function well
mechanically. (13A10455-331) {C&R} (150/250)
Est. 150 - 250
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253 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1553887, 12 ga, 30” plain barrel choked full with a bright very
fine bore showing some light stubborn fouling. The metal surfaces of this
1953-made shotgun retain about 90% original blue showing some
scattered mild handling marks, subtle edge wear and areas taking on a
slight plum tone under bright light. The trigger group shows the most
loss as it is a replacement with moderate oxidation and some erosion of
the metal. The bolt remains mostly bright while the lifter shows some
oxidation staining and the markings remain crisp. The grooved walnut
forend remains in about very good plus condition showing some
scattered light dings while the smooth pistolgrip buttstock is about very
good showing moderate scuffs and dings. There is no buttplate present
and the trigger group is not fitted quite perfectly. The barrel is matching
the action, the arm is sighted with a single silver bead and slide release
will require mechanical attention as it is jammed and does not release
the slide though the action otherwise seems to function normally.
(13A10455-337) {C&R} (150/250)
Est. 150 - 250

254 Winchester Model 25 Slide Action Shotgun
serial #80888, 12 ga, 28” plain barrel choked full with a bright near
excellent bore showing a little stubborn wad residue. The metal surfaces
retain about 75-80% original blue showing moderate high edge and
operational wear, overall handling marks and areas thinning to
gray-brown patina. The bolt remains mostly bright, the lifter is toning to
gray, some screw heads show slot wear and all markings are intact and
strong. The trigger group is likely a replacement as its fit is rather proud
of the action particularly along the right edge. The grooved walnut
forend remains in very fine condition showing slightly worn finish while
the checkered pistolgrip buttstock is a Sile replacement that shows
some lightly flaking finish and minor handling marks. The arm is sighted
with a single silver bead and the action seems to function well
mechanically. (13A10455-88) {C&R} (150/250)
Est. 150 - 250

255 Winchester Model 12 Heavy Duck Slide Action Shotgun
serial #1499652, 12 ga (3”), 30” plain barrel choked full with a bright
near excellent bore showing a little minor fouling. The metal surfaces of
this 1953-made shotgun retain about 85-90% original blue with most of
the loss due to some scattered small patches of oxidation, some light
handling marks and thinning under bright light, the barrel taking on a
deep plum tone. The bolt and lifter are partially bright showing some
gray-brown oxidation speckling and all markings remain crisp and clear
showing proper “SUPER SPEED & SUPER-X” marking. The smooth
pistolgrip walnut buttstock and grooved forend remain in very good
condition showing moderate finish wear overall with scattered dings,
scuffs and a very thin hairline crack behind the triggerguard.
Length-of-pull to the solid red rubber Winchester factory pad is 13 3/4”,
the barrel is matching the action and the arm is sighted with a single
silver bead. The barrel mounts solidly to the frame and the action seems
to function well mechanically. A very good Heavy Duck. (13A10455-296)
{C&R} (400/600)
Est. 400 - 600

256 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #350842, 12 ga, 30” plain barrel choked full with a lightly frosted
bore showing a few tiny dents. The metal surfaces of this 1923-made
shotgun have mostly toned to a mottled gray and gray-brown patina
showing some scattered oxidation staining and perhaps some sparse
pinprick pitting here and there. The bolt remains partially bright and all
markings are intact and strong. The trigger group may be a replacement
as its fit is a little proud of the frame and stock. The smooth
semi-pistolgrip walnut buttstock and 18-groove forend remain in about
very good condition now mostly devoid of finish showing a few thin
cracks where the buttstock meets the frame, scattered dings and light
handling marks. The buttstock is fitted with a replacement non-factory
grooved hard rubber buttplate that is not fitted perfectly and shows
moderate dings providing a 13 1/8” length-of-pull. The magazine is
equipped with a plug and the arm is sighted with a single silver bead.
The barrel is matching the action and the arm seems to function well
mechanically. (13A10455-267) {C&R} (150/250)
Est. 150 - 250

257 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1941811, 12 ga, 26 1/2” ventilated rib barrel with LymanCHOKE
and a bright very fine bore. This 1962-made shotgun appears to be a
custom-made trap gun that shows no visible factory proof marks. The
metal surfaces retain about 90% commercial reapplied polished blue
showing some mild edge wear along the action and other scattered light
handling marks. The bolt and carrier are mostly bright showing a little
gray freckling. The smooth pistolgrip walnut buttstock and checkered
forend remain in very good condition now mostly devoid of finish and
showing some scattered light dings, handling marks and a few small thin
cracks around where the buttstock meets the frame. The Pachmayr
ventilated red rubber pad has hardened from the years and provides a
14” length-of-pull. The barrel is matching the frame though
barrel-to-frame fit exhibits some play. The rib is sighted with a small
ivory mid-bead and larger bead front sight that has lost its actual bead
insert. The action otherwise seems to function well mechanically.
(13A10455-158) {C&R} (200/400)
Est. 200 - 400

258 Winchester Model 12 Trap Shotgun
serial #Y2023521, 12 ga, 30” ventilated rib barrel choked full with a
bright near excellent bore. The metal surfaces retain about 95% original
blue showing some scattered light handling marks and some very fine
flaking or oxidation speckling along the sides of the action mostly only
noticeable under bright light. The bolt and lifter are mostly bright
showing nice engine-turning, the lifter with some gray-brown staining
and all markings remain crisp with properly offset proofs. The smooth
pistolgrip walnut buttstock and smooth forend and replacements and
remain in good condition as cleaned and refinished showing a couple of
thin cracks where the buttstock meets the frame, lightly flaking finish and
handling marks. The buttstock fit is a little shy and no buttplate is
present. The barrel is matching the action and the arm is sighted with a
small steel mid-bead and red bead front sight and the action seems to
function well mechanically. (13A10455-355) {MODERN} (300/500)
Est. 300 - 500

259 Custom Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1907706, 12 ga, 27” ventilated rib barrel including Cutt’s
compensator with spreader choke and a bright near excellent bore. The
metal surfaces of this 1960-made shotgun retain about 85% original
blue showing some light operational wear, a few areas of splotchy loss
toning to gray along the barrel and the magazine tube showing some
light to moderate oxidation staining. The bolt and lifter remain mostly
bright showing a little gray speckling. There is no visible proof mark on
the action and the barrel is mismatched numbered “1834259” showing
offset factory proof mark and its original “WS-1” skeet choke mark. The
Sile checkered pistolgrip walnut buttstock and replacement checkered
and finger-grooved forend remain in very fine condition showing a few
light dings and handling marks. The arm is sighted with dual silver beads
and there are some gaps in the barrel fit to the frame. The action
otherwise seems to function normally. (13A10455-433) {C&R} (150/250)
Est. 150 - 250

260 Custom Winchester Model 12 Trap Shotgun
serial #465481, 12 ga, 30” ventilated rib barrel with wide “broadway” rib,
choked full with a mostly bright bore showing some moderate partially
raised dents about mid-bore along with some scattered subtle rippling.
The metal surfaces of this 1926-made shotgun retain about 90% older
reapplied polished blue showing some thinning to gray along the high
edges of the action, operational wear and scattered oxidation speckling.
The action also shows some light pitting beneath the blue and the bolt
and lifter are pewter gunmetal showing some mild gray staining. The
Winchester factory proofs are not visible on either the action or barrel
and the other markings remain mostly intact with slight softening, there
is an “H” stamped on the right side of the frame. The smooth pistolgrip
deluxe walnut Monte Carlo buttstock with left-side cheekpiece remains
in very good condition as-refinished showing a shallow chip on the right
side where it meets the action, scattered light dings and handling marks,
exhibiting attractive grain figure throughout. The ventilated black rubber
“White Line” pad is a little proud overall and provides a 14”
length-of-pull. The long finger-groove forend remains in near excellent
condition. There is a slight gap where the ribs meet between barrel and
action, though the barrel is indeed matching the action, and the arm is
sighted with dual white beads. The action seems to function well
mechanically. (13B10455-152) {C&R} (200/400)
Est. 200 - 400
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261 Colt Model 1849 Pocket Percussion Revolver
serial #330734, .31 cal, 4” octagon barrel with an oxidized bore. The
metal surfaces of this 1872-made revolver show a heavily polished later
reapplied commercial blue retaining about 90% with areas of loss due to
oxidation staining and thinning to gray. The edges are softened with
remnants of partially smoothed-over light to moderate pitting. The New
York barrel address remains mostly legible while there are no markings
remaining on the cylinder. The backstrap and triggerguard are a mild
goldenrod patina showing some light handling marks while the smooth
walnut grip remains in good condition as-cleaned showing some
scattered light dings and edges rather shy of the frame. The wedge,
arbor, loading lever, cylinder and grip show no evident numbers and the
remaining parts are matching. The action is not functional as the hand is
missing though the hammer cocks normally. (13A9100-284) {ANTIQUE}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (200/300)
Est. 200 - 300

262 Colt Model 1862 Police Percussion Revolver
serial #10310, .36 cal, 5 1/2” round barrel with a fair bore showing light
to moderate pitting and oxidation with good rifling. The metal surfaces of
this 1862-made revolver are a mottled deep gray and blue-gray patina
showing remnants of an older reapplied blue with scattered light to
moderate pitting and old dings. The frame and loading lever are a
slightly lighter pewter gunmetal patina and the principal markings remain
mostly intact and legible, the barrel with New York address. The
backstrap and triggerguard are a mild goldenrod patina showing an old
cleaning and scattered light dings. The smooth walnut grip remains in
very good condition showing some remnants of original varnish, light
dings and handling marks. The wedge is a rather loose older unmarked
replacement, its retainer screw a somewhat ill-fitting modern
replacement, and the tip of the arbor appears to have been shortened
slightly. The serial number on the cylinder is no longer visible and the
remaining numbered parts are matching. Barrel-to-frame fit exhibits
moderate play and the action gets hung up and does not time correctly,
requiring manual assistance to cycle properly, though the hammer does
hold at full cock. (13B9100-292) {ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

263 German EL-24 Sub-Caliber Rifle Insert by Erma
serial #5685, 22 LR, 26 1/2” barrel with a bright very fine bore showing a
little pinprick pitting nearer the muzzle and otherwise strong rifling. The
barrel of this insert does not appear to be perfectly straight showing a
very slight bend or warp and the exterior is a pewter gunmetal patina
showing scattered areas of cleaned oxidation staining and mild pinprick
pitting. The bolt and receiver retain about 75% original blue showing
moderate thinning, small areas of mild oxidation speckling and a few thin
moderate scratches. The bolt handle and extractor shows some areas of
light pitting and the edges of the extractor retain good fire blue. The arm
shows “E.L.24.” model designation and droop wing eagle proofs. There
appears to be just a single “(Eagle) / 280” Waffenamt on the safety
which also shows a circled “EE” stamp. The serialized parts are
matching and there is no magazine or magazine well insert present.
(13A9100-1523) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (200/300)
Est. 200 - 300

264 Colt Police Positive Double Action Revolver
serial #166358, 32 Colt New Police (S&W Long), 4” barrel showing one
small spot of oxidized pitting near muzzle, the remaining bore is crisp
and clean. The metal surfaces of this fine 1920-manufactured revolver
retain about 98% original blue, the backstrap has light freckling blending
to a mix of brown and pewter toward the heel, other minor edge wear,
and insignificant handling marks. The trigger and hammer spur retain full
nitre blue while the bright sides of the hammer show light operational
wear and staining. The checkered hard rubber factory grips are
numbered to the gun and they feature a stylized “C” around the
escutcheons, “COLT” in an oval and fleur-de-lis borders. The revolver
features a half-moon front sight, fixed rear sight, and functions
mechanically with correct timing and lockup. A delightful example of an
early Police Positive. (8A10740-31) {C&R} (600/800)
Est. 600 - 800

265 Clement Arms Co. Percussion Revolver
serial #117852, .36 cal., 4 3/4” octagon barrel with an oxidized and
pitted bore still showing strong rifling. The metal surfaces of this Colt
Model 1851 Navy clone have toned to predominately gray with scattered
light stains from oxidation heaviest on the barrel, areas of light to
moderate pitting, and handling marks. The barrel and loading lever
assembly have traces of original blue, heaviest on the lever assembly.
The smooth walnut factory grips rate very good to excellent showing
light handling marks, a few dings, and later added varnish. The barrel
and straps are numbered to the frame, there are Belgian proofs on the
appropriate parts, the cylinder scene is strong with a few areas showing
wear, and it functions mechanically with correctly timing and lockup,
although the half cock notch will need attention. The top of the barrel is
marked “CAP SYSTEM MANUFACTURED BY C. CLEMENTS”, the
cylinder is marked “CLEMENT ARMS CO.”, and the butt and left side of
the barrel are marked with the retailers name and address “J.
NIKITITS.ERBEN.CONTANTINOPLE” and the right side of the barrel is
marked “VERO CLEMENT A PISTONS”. An interesting Belgian copy of
the Colts revolver. (8A10740-27) {ANTIQUE} (600/800)
Est. 600 - 800

266 Smith & Wesson Model 4506-1 Semi-Auto Pistol
serial #THF8327, 45 ACP, 5” barrel with an excellent bore. This big bore
pistol remains in excellent condition showing only light use. The
stainless steel surfaces rate excellent with a few trivial handling marks.
The smooth combat trigger and standard hammer retain full hard
chrome finish. The one-piece checkered wrap around Xenoy grip
features a S&W monogram and rate excellent. This gun features three
dot Novak’s style sights, serrated frontstrap, front of the triggerguard is
checkered, it appears to function mechanically, and has ambidextrous
slide mounted safeties / de-cockers. The pistol includes a single
eight-round factory magazine. An excellent example for the upstart
collector or shooter. (8A10798-53) {MODERN} (500/700)
Est. 500 - 700

267 Smith & Wesson First Model .32 Hand Ejector Revolver with Newark PD
Markings
serial #5200, 32 S&W Long, 3 1/4” barrel with a lightly oxidized and
pitted bore. This Model of 1896 has seen honest use serving the citizens
of Newark N.J. and after being decommissioned. The metal surfaces
retain about 80% original nickel plate with most of the loss on the
sideplate and parts of the right side frame, additional wear and flaking
on the left side of the frame, the barrel, and cylinder, and scattered light
pitting, limited bubbling, and handling marks. The trigger and hammer
retain strong case-hardened colors with portions toning to gray and
operational wear. The diamond checkered hard rubber factory grips
have a S&W monogram on each panel and the numbers are no longer
visible, the checkering shows moderate to heavy wear although the
monograms remain crisp. The patent dates on the cylinder remains crisp
with a slightly subdued S&W logo on the side plate from wear. This gun
has the later hammer, three screws on the sideplate, and functions
mechanically with correct timing and lockup. The backstrap is marked
“Newark Police No. 233” the number slightly obscured from pitting. A
desirable find for the collector. (8B10870-1) {ANTIQUE} (600/800)
Est. 600 - 800

268 Custom Colt Lightweight Agent Revolver
serial #252190LW, 38 Special, 2” tapered barrel with an excellent bore.
This 1968-manufactured gun has been custom refinished by an
unknown gunsmith. The aluminum frame has been bead blasted to a
pleasing satin in-the-white finish with few minor handling marks. The
cylinder, crane, thumb latch, trigger, hammer, sideplate screws have
been hard chromed leaving a light satin sheen. The barrel is a dull gray
and appears to be simply bead blasted to a satin finish showing a few
very light stains from oxidation for an overall rating of excellent. The
grips are replacement checkered walnut factory extension grips (from
Detective Special and Cobra) with gold Rampant Colt medallions. Other
than the grips and new finish this gun is pure Agent, and it functions
mechanically with correct timing and lockup. This handsome gun
features a six-shot cylinder and feathery weight ideal for concealed carry
or even home defense. (8A9100-1208) {MODERN} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (600/800)
Est. 600 - 800
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269 Rare Smith & Wesson Model 66-1 Double Action Revolver with Scituate
PD Markings
serial #45K5103, 357 Magnum, 6 1/8” pinned heavy barrel with an
excellent bore. In the 1970’s Smith & Wesson equipped a small number
of their Combat Magnum revolvers with 6 1/8” long barrels, the standard
“6 inch” barrel nominally measuring 5 7/8” in length. Of course, this gun
has the added benefit of police department markings which will attract a
wider sect of collectors. This gun has seen honest use over the years
the stainless steel surfaces rate good to very good showing light to
sometimes moderate wear on the barrel and recessed cylinder,
scattered light handling marks, and few spots of oxidation on the lanyard
loop. The service trigger and hammer retain full hard chrome finish. The
checkered walnut factory target grips feature silver S&W medallions,
speed loader cut on the left panel, and rate about excellent showing light
handling marks. This gun features a red ramp front sight, black blade
micro adjustable rear sight, lanyard loop, it functions mechanically with
correct timing and lockup. The lanyard loop is mounted on an extension
with factory relief cuts in the butt of the stocks allowing it to protrude out
the bottom and properly swivel. The left side of the frame below the
window is marked “SCITUATE 3”. We cannot determine if it is Scituate
Rhode Island or Massachusetts police that issued this gun, however the
Rhode Island State Police did issue a similarly equipped Combat
Magnum revolver to its troopers for a short period of time. The police
collectors will like the unusual features of this issue revolver and the
S&W collector will love it for the rare barrel. (8B9100-126) {MODERN}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

270 Custom Smith & Wesson Model 1905 Military & Police Hand Ejector by
King Gun Sight Company
serial #667195, 38 Special, 5” tapered barrel with an excellent bore.
This lovely 4th Change revolver has been revamped by the famed Kings
Gunsight Company. The metal surfaces retain about 97% original blue
finish with the backstrap a mottled mix of blue, pewter, and plum, light
muzzle and edge wear, and a few handling marks. The service trigger
and factory humpback hammer retain robust case-hardened colors with
operational wear. The un-numbered diamond checkered walnut factory
Magna grips feature silver S&W medallions and rate about excellent with
light handling marks. This revolver has several custom features expertly
installed by King Gunsight. It includes a red bead Patridge King
“reflector” front sight, King white outline adjustable rear sight, overtravel
stop in triggerguard, action work (retains the standard long action), all
appropriate parts are correctly numbered to the gun, and it functions as
good as the day it left their shop. King Gunsight Co. were a premier
shop with many innovative features backed by superb craftsmanship. A
desirable revolver for the collector and highly coveted by revolver
enthusiast. (8A9100-459) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

271 Smith & Wesson Model 19-3 Double Action Revolver
serial #2K69920, 357 Magnum, 4” pinned heavy barrel with an excellent
bore. This lovely Combat Magnum revolver shows light use and remains
in excellent condition. The metal surfaces retain about 98% original blue
showing a small lightly cleaned oxidation stain on the S&W logo on the
sideplate, and a few minor handling marks. The .500” target trigger and
.500” target hammer retain wonderful case-hardened colors. The
smooth factory rosewood grips feature nicely figured woodgrain, silver
S&W medallions, extractor cutout on the left panel, and rate excellent
overall showing a few light handling marks. The revolver features a red
ramp front sight, white outline micro adjustable rear sight, and correctly
times and locks up. An excellent example of these highly popular
revolvers. (8A9100-143) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

272 Smith & Wesson Model 14-4 Double Action Revolver
serial #31K2974, 38 Special, 6” pinned heavy barrel with an excellent
bore. This K-38 Masterpiece Target remains in excellent condition with
about 99% original blue showing light edge wear and few handling
marks. The .500” target trigger and .500” target hammer retain beautiful
swirls of case-hardened colors. The grips are replacement checkered
rubber Pachmayr finger groove “Gripper” stocks with Pachmayr
medallions that rate excellent. This gun features a Patridge front sight,
white outline micro adjustable rear sight, and it correctly times and locks
up. An excellent example of the K-38 Masterpiece Target. (8A9100-275)
{MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

273 Smith & Wesson K-38 Masterpiece Target Hand Ejector Revolver
serial #K93301, 38 Special, 6” heavy barrel with an excellent bore. This
early (1950) Hand Ejector has seen light honest use but remains in
excellent condition overall. The metal surfaces retain about 99% original
blue showing light high edge wear and handling marks, the backstrap
and a small portion of the sideplate under strong light show thinning to a
plum-blue mix. The service trigger and hammer retain wonderful
case-hardened colors with very light operational wear. The diamond
checkered walnut factory Magna grips are numbered to the gun and
feature silver S&W medallions, they rate about good showing light wear
to the diamond points, handling marks, and a small chip missing on the
heel of the right panel along the border of the field of checkering. This
revolver features a Patridge front sight, black blade micro adjustable
rear sight, and it correctly times and locks up. An outstanding example
of the K-38 Masterpiece Hand Ejector revolver. (8A9100-511) {C&R}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

274 Smith & Wesson 22/32 Heavy Frame Target Hand Ejector Revolver
serial #360257, 22 LR, 6” barrel with an excellent bore. The metal
surfaces of this excellent condition revolver retain about 97% original
blue showing high edge wear, wear marks on the cylinder behind the
flutes, and minor handling marks. The service trigger and hammer retain
bold case-hardened colors. The diamond checkered factory walnut
extended target grips are not numbered and rate very good with light
handling marks most notable on the butt. The revolver features a Paine
bead front sight, “U” notch adjustable rear sight, all the appropriate parts
are correctly numbered to the gun, and it functions as good as the day it
left Springfield. This gun has seen light honest use and would be a fine
addition to any collection. (8A9100-959) {C&R} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

275 Smith & Wesson Model 14-3 Double Action Revolver
serial #8K3070, 38 Special, 8 3/8” pinned heavy barrel with an excellent
bore. This K-38 Masterpiece Target has seen honest use but remains in
very good condition with about 92-94% original blue showing edge wear,
handling marks, and very light oxidation staining that displays minimal
cleaning on the barrel accounting for most of the loss. The .500” target
trigger and .500” target hammer retain robust case-hardened colors. The
factory walnut target grips feature silver S&W medallions and an
extractor cut on the left panel. They rate very good with scattered lightly
compressed diamond points and handling marks. This gun features a
Patridge front sight, black blade micro adjustable rear sight, and it
functions mechanically with correct timing and lock up. It should make a
good upstart collectible or a fine shooter. (8A9100-125) {MODERN}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

276 Scarce Smith & Wesson Model 36-6 Double Action Revolver
serial #BEA2431, 38 Special, 3” full lug heavy barrel with an excellent
bright bore. Only 615 of these scarce 3” Chiefs Special Target revolvers
were made in 1989 succeeded the following year by the Model 60-4 and
later variants. This beautiful revolver appears to have seen little if any
use and retains about 99% original blue finish showing only a light
rotational mark on the cylinder. The smooth combat trigger and standard
hammer retain bold case-hardened colors. The factory pebble grain
rubber Hogue Monogrips rate about excellent showing light handling
marks and slight slot damage on the screw. This gun has aftermarket
added Trijicon three dot night sights that no longer glow but still provides
a decent daytime sight picture. The gun functions as good as the day it
left the factory with correct timing and lockup. This variant made a fine
trail gun or defensive firearm and finding high condition samples can be
difficult. An excellent opportunity for the collector. (8A9100-527)
{MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

277 Smith & Wesson Model 317-1 Air Lite Double Action Revolver
serial #CEC8387, 22 LR, 3” barrel with an excellent bore. This lovely
little Chiefs Special Air Lite 22/32 Kit Gun remains in wonderful condition
the metal surfaces retain about 99% original factory Clear Cote showing
only a faint turn ring on the cylinder. The smooth combat trigger and
standard Bodyguard style hammer retain strong case-hardened colors.
This Kit Gun features a Baughman ramp front sight, black blade micro
adjustable rear sight, no internal safety lock, and it functions
mechanically with correct timing and lockup. This gun shows very little
use and remains in superb condition. These are great little trail guns, but
the collectors will love this early version without the lock and excellent
condition. (8A9100-410) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (700/900)
Est. 700 - 900
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278 High Standard Supermatic Citation Semi-Auto Pistol
serial #1633212, 22 LR, 5 1/2” heavy barrel with an excellent bore. This
Model 104 slant grip Hamden, Connecticut, made pistol retains about
97% original blue showing light high edge wear, light thinning of the
finish visible under strong light, and handling marks. The checkered
walnut factory thumb rest grips feature gold High Standard medallions
and rate excellent. This pistol features a Patridge front sight, slide
mounted black blade adjustable rear sight, muzzle stabilizer, it is factory
drilled and tapped for barrel weights (non-provided), overtravel stop on
the trigger, and serrated grip straps. The gun appears to function
mechanically although no magazine is provided. This gun has seen
honest use but remains in excellent condition overall. (8A9100-723)
{C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

279 U.S. Model 1911A1 Semi-Auto Pistol by Remington Rand
serial #2072146, 45 ACP, 5” Flannery barrel with a very good plus bore
showing light frosting on the front half of the grooves. This
1944-manufactured pistol has an Ithaca slide and the metal surfaces
retain about 95% arsenal reapplied Parkerized finish showing light high
edge wear, the front strap and portions of the slide toning to brown
under strong light, plus assembly and handling marks. The checkered
Keyes Fibre grips feature reinforced screw holes, reinforcing ribs on the
back, and rate about excellent showing a few lightly compressed
diamond points. This pistol appears to have the correct features for the
period of manufacture with exception of the previously mentioned Ithaca
slide, it functions mechanically, and the markings remain crisp with the
ordnance wheel typically struck off center. The pistol includes a single
post war military issue seven-round magazine with assembly and
manufacturing numbers stamped on the floorplate. A fine example of a
late war gun with arsenal grade refit. (8A9100-219) {C&R} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

280 Colt Detective Special Double Action Revolver
serial #912819, 38 Special, 2” tapered barrel with an excellent bore.
This lovely mid-1960s second issue revolver remains in excellent
condition overall. The revolver retains about 98% original blue showing
light edge wear, and handling marks. The standard trigger and hammer
retain full blue finish with bright sides on the hammer. The fully
checkered walnut factory extension grips feature silver Rampant Colt
medallions and rate excellent. This gun features a serrated ramp front
sight, fixed rear sight, it functions mechanically with correct timing and
lockup. A fine example of a “Dick Special” for the collector.
(8A9100-109) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

281 Colt Officers Model Target Revolver
serial #16691, 22 LR, 6” heavy barrel with an excellent bore. This
1937-manufactured Third Issue revolver has seen honest use over the
years and retains about 96% original blue showing high edge wear, a
tiny spot of lightly cleaned oxidized pitting on the lower left side of the
frame, thinning finish on the frontstrap extending onto the triggerguard,
and handling marks. The standard trigger and hammer retain a strong
blue finish showing light handling wear on the trigger face with a few
light stains on the bright sides of the hammer. The grips are unmarked
replacement smooth mother-of-pearl stocks with separate removable
cushion fiber liners that rate about excellent. This gun features an
orange bead elevation adjustable front sight, windage adjustable rear
sight, it functions mechanically, and correctly times and locks up. A very
nice example of the Officers Model Target revolver retaining excellent
condition. (8A9100-647) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

282 Colt Model 1908 Vest Pocket Hammerless Semi-Auto Pistol
serial #95471, 25 ACP, 2 1/8” barrel with an about excellent bore
showing light frosting. The metal surfaces of this 1913-manufactured
pistol retains about 94-95% of the original blue finish showing high edge
wear, pinprick pitting around the muzzle, and handling marks. The
case-hardened colors on the grip safety, trigger, and safety lever have
lightly faded. The grips are smooth factory mother-of-pearl stocks with
silver Rampant Colt medallions that rate excellent overall. This tiny pistol
features fixed sights in a trough on the slide, grip safety, and manual
safety. The pistol includes a six-round all-blue factory marked magazine,
and the floorplate is marked “CAL. 25 / COLT”. A nice little Vest Pocket
with scarce and desirable factory mother-of-pearl grips. (8A9100-1284)
{C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

283 Colt Mustang Nitelite Semi-Auto Pistol
serial #PL26559, 380 ACP, 2 3/4” barrel with an excellent bore. This fly
weight variation of the Government Model has seen use and remains in
about very good condition. The stainless steel surfaces of the slide show
edge wear and scattered handling marks, the hard chrome finish of the
aluminum frame also shows edge wear and handling marks. The
checkered synthetic factory grips feature silver Rampant Colt medallions
and rate near excellent with limited diamond point wear, mostly on the
right panel. This pistol features a single factory night sight insert in the
front sight that no longer glows, drift adjustable black rear sight, thumb
safety that does not lock the slide closed, and it appears to function
mechanically. The pistol includes a single six-round magazine. This
should make a great concealed carry gun for those that prefer the
Government Model style pistols. (8A9100-207) {C&R} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

284 Smith & Wesson K-38 Combat Masterpiece Hand Ejector Revolver
serial #K222357, 38 Special, 4” tapered barrel with an excellent bore.
This mid-1950’s five-screw Hand Ejector remains in excellent condition
and retains about 98-99% original blue finish showing light muzzle wear,
and handling marks. The .500” target trigger and .500” target hammer
retain beautiful case-hardened colors. The diamond checkered walnut
factory Magna grips are numbered to the gun and feature silver S&W
medallions they rate about very good to excellent showing a small area
of light scuffing on the left panel and small chip missing on the border of
the right panel. This revolver features a Baughman ramp front sight,
black blade micro adjustable rear sight, all appropriate parts are
correctly numbered to the gun, and it functions mechanically with correct
timing and lockup. An excellent example of a Pre-Model 15 Hand Ejector
set up for target work. (8A9100-169) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

285 Factory Error Smith & Wesson Military & Police Hand Ejector Revolver
serial #C431428, 38 Special, 6” barrel with an excellent bore. This
interesting four-screw revolver falls into the 1960 serial number blocks,
several years after the change over to the Model 10 designation for this
gun. The metal surfaces retain perhaps 95-96% original blue, the
greatest loss is the backstrap toning to a mix of brown and pewter in
addition to high edge wear and handling marks. The standard trigger
and hammer retain bold case-hardened colors. The diamond checkered
walnut factory Magna grips are numbered to the gun they feature silver
S&W medallions, and they rate excellent overall. This gun features a
serrated ramp front sight, fixed rear sight, the major parts normally
numbered on a Hand Ejector are not apart from the extractor, and it
functions mechanically with correct timing and lockup. It is anyone’s
guess why the frame was not stamped with the Model number, but it
would make an interesting niche collectible. (8A9100-271) {C&R}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

286 Colt Woodsman Sport Semi-Auto Pistol
serial #8705-S, 22 LR, 4 1/2” barrel with an excellent bore. This nice
1949-produced Second Series Woodsman Sport retains about 96-97%
original blue exhibiting high edge wear, thinning finish on the frontstrap,
and handling marks. The checkered synthetic “Coltwood” factory grips
are a mottled mix of brown, tan, and black with a few splashes of red,
they feature a Rampant Colt in a circle on the right panel and rate
excellent. It also features the small size brown synthetic factory grip
adapter in excellent condition. The pistol features a serrated ramp front
sight, Coltmaster adjustable rear sight, hidden factory lanyard loop, and
appears to function mechanically. The front sight appears to be a later
replacement as it does not fit the front sight base slot precisely. This
pistol includes a single factory marked ten-round magazine. An excellent
example of a Woodsman Sport Model showing honest use.
(8A9100-1058) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

287 Colt Woodsman Match Target Semi-Auto Pistol
serial #38536-S, 22 LR, 6” full lug heavy barrel with an excellent bore.
This 1950 Second Series Match Target has seen honest use and retains
about 93% original blue with the frontstrap fading to a gray pewter,
lighter fading on the backstrap and triggerguard area, high edge wear,
and scattered handling marks. The checkered synthetic “Coltwood”
factory grips are a mottled mix of brown, tan, and black with a few
splashes of red, featuring a Rampant Colt in a circle on the right panel
and rate excellent. This pistol also features the large size synthetic
factory grip adapter in excellent condition featuring the same mottled mix
of colors as the grip. This pistol features an undercut Patridge front
sight, Coltmaster adjustable rear sight, hidden factory lanyard loop, and
appears to function mechanically. This pistol includes a single factory
marked ten-round magazine. A nice example of the Match Target that
should make a great shooter or upstart collectible. (8A9100-1295)
{C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (600/800)
Est. 600 - 800



Auction - Amoskeag Timed - January 2023 01/22/2023 1:45 PM EST

Lot Title/Description Lot Title/Description

288 Colt Woodsman Target Semi-Auto Pistol
serial #44805-S, 22 LR, 6” barrel with an excellent bore. This
1950-manufactured Second Series Target Model has seen light use and
remains in excellent condition. The pistol retains about 97% original blue
displaying high edge wear, handling marks, and a few spots of lightly
cleaned oxidation on the barrel. The checkered synthetic “Coltwood”
factory grips are a mottled mix of brown, tan, and black with a freckling
of red, they feature a Rampant Colt in a circle on the right panel and rate
excellent overall. This pistol also features a small size synthetic factory
grip adapter in excellent condition featuring the same mottled mix of
colors as the stocks. This pistol features an undercut Patridge front
sight, Coltmaster adjustable rear sight, hidden factory lanyard loop, and
appears to function mechanically. This pistol includes a single factory
marked ten-round magazine. A nice upstart collectible that could stand a
light amount of use. (8A9100-1059) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

289 Custom Colt Woodsman Match Target Semi-Auto Pistol
serial #MT8797, 22 LR, 6 1/2” heavy barrel with an excellent bore. This
early war (1940) pistol has several period custom features which would
still be desirable today. The metal surfaces retain about 97% original
blue most of the loss to scattered light oxidized pitting, heaviest on the
rear sight, lighter freckling, and handling marks. The grips are a beautiful
set of period Sanderson target stocks constructed of walnut featuring a
large thumb rest, the coarser style checkering that were one of his
signature traits, and they extend below the frame for a more hand filling
purchase on the gun. The gun features an undercut serrated pinned
front sight, later added Micro adjustable rear sight, barrel turned back to
the front of the front sight base and a 1 1/4” long three-vent muzzle
stabilizer (compensator) added. The gun appears to function
mechanically and includes a single factory marked ten-round magazine.
A nice custom bullseye gun from the golden age of bullseye.
(8A9100-620) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

290 Colt Cobra Double Action Revolver
serial #46211-LW, 38 Special, 4” barrel with an excellent bore. This
lovely Cobra remains in excellent condition showing only light use. The
metal surfaces retain about 97-98% original blue and anodized finishes
showing high edge wear, and handling marks. The service trigger and
hammer retain full blue finish, the bright sides of the hammer showing
scattered light staining from oxidation. The fully checkered walnut
factory square butt grips feature silver Rampant Colt medallions and rate
very good to excellent showing scattered handling marks and a small
ding on the edge of the right panels butt. This first issue revolver
features a serrated ramp front sight, fixed rear sight, functions
mechanically, and correctly times and locks up. A nice example of a
1956-manufactured Cobra. (8A9100-492) {C&R} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

291 Colt New Service Double Action Revolver
serial #353980, 45 Colt, 5 1/2” later replacement Colt barrel with an
excellent bore. This late model New Service remains in excellent
condition as refurbished, the metal surfaces retaining about 98% original
blue finish with light high edge wear, the front sight a smoky gray, and a
few handling marks. The service trigger and hammer retain full blue, and
the bright sides of the hammer show a few insignificant stains. The grips
are replacement checkered rubber Pachmayr Presentation stocks with
Pachmayr medallions that rate about very good showing minimal wear
and the butt has been relieved to allow the lanyard loop to protrude. The
revolver functions mechanically with correct timing and lockup, and the
front sight appears to have been lightly regulated with the sides show
light tooling. This gun should make a fine shooter with potential as an
upstart collectible. (8A9100-1161) {MODERN} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

292 Custom Engraved Smith & Wesson Model 39 Semi-Auto Pistol
serial #14476, 9mm, 4” barrel with an excellent bore. This lovely Model
39 has about 35% later added scroll engraving with punch dot shading
accenting the frame and triggerguard. The slide and backstrap retain
about 99% original nickel plate showing a few minor handling marks.
The blue finished trigger, hammer, and other controls retain about 90%
finish showing high edge wear most notable on the safety / de-cocker.
The frame retains 99% later added chrome finish that remains in
excellent condition which gives the gun a subtle three tone finish. The
checkered walnut factory grip with silver S&W medallions rate very good
to excellent showing light handling marks and light wear to the finish.
This pistol features serrated ramp front sight, windage adjustable rear
sight, short extractor, and appears to function mechanically. The pistol
includes a single eight-round magazine. If you like a pistol with a little
elegance to it, this should fill the bill nicely. (8A9100-1091) {MODERN}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

293 Custom Etched Smith & Wesson Third Model Perfected Single Shot
Pistol
serial #4631, 22 LR, 7 3/4” barrel with an excellent bore. This pistol has
been etched with a foliate pattern on the frame and sides of the barrel.
The left side of the frame shows a saddled horse with rifle scabbard
gazing off into the distance, the right side shows a cowboy mounting his
steed. The pistol retains about 98-99% reapplied blue finish with light
high edge wear, slight thinning on the frontstrap, and the finish has a
slight grayish hue under strong light. The service style trigger and
hammer retain bold case-hardened colors with light operational wear.
The diamond checkered factory walnut extended target grips are
numbered to the gun and feature gold S&W medallions that rate very
good showing light handling marks. This pistol is equipped with a
custom gold bead front sight, factory windage adjustable rear sight, and
the barrel latch, barrel, and extractor are numbered to the gun. The
mechanism works mechanically, and the barrel to frame fit has slight
play. A nicely reworked Third Model. (8A9100-1087) {MODERN}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

294 U.S. Model 1911 Semi-Auto Pistol by Colt
serial #419588, 45 ACP, 5” replacement Colt barrel with an excellent
bore. This pistol has been arsenal reworked by Augusta Arsenal, with a
few replacement parts including the slide, and bears the “AA” remark on
the left side of the frame. The metal surfaces retain about 25% reapplied
arsenal grade Parkerized finish with the majority found on the frame and
to lesser extent on the slide, the remaining surfaces have toned to
brown in addition to high edge wear, and handling marks. The grips are
unmarked commercial fully checkered walnut replacement stocks that
rate about very good showing scattered lightly compressed diamond
points. This pistol features a Remington UMC slide, the slide to frame fit
has been tightened and shows very little play, the barrel bushing is a
later commercial replacement, the remaining parts appear correct for the
period. It includes a single seven-round M.S. Little magazine. A typical
Arsenal reworked 1911 showing honest use over the years.
(8A9100-222) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

295 Smith & Wesson Model 41 Semi-Auto Pistol
serial #A138385, 22 LR, 7 3/8” barrel with an excellent bore. This lovely
early 1970’s pistol retains about 99% original blue and anodized finishes
(false muzzle) showing minor edge wear and handling marks. The grips
are replacement Herrett’s wrap around right-handed target stocks that
feature checkered panels, thumb rest, and finger rest. They rate good
showing handling wear at the top of the right panel, and repaired chips
on the front of each panel below the triggerguard. The pistol features a
Patridge front sight, adjustable black blade rear sight, overtravel stop on
the trigger, cocking indicator, it includes a factory false muzzle, and
internal barrel weight. Included with the pistol is a single factory
ten-round magazine. An excellent pistol for formal or informal bullseye
competition. (8A9100-1084) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200
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296 Colt Second Generation Model 1862 Pocket Navy Percussion Revolver
serial #52622, .36 cal., 5 1/2” octagon barrel with an excellent bore. This
lovely “second genny” revolver retains about 99% original blue finish
showing a few light handling marks, and a tiny spot of oxidation on the
barrel. The frame, hammer, and loading lever retain bold case-hardened
colors with a few insignificant handling marks. The silver finish on the
grip frame rates excellent with a few handling marks and has started to
mellow to a soft gray hue. The smooth one-piece walnut factory grips
rate very good to excellent showing scattered light dings. All the
appropriate parts are numbered to the gun and it times and locks up as
good as the day it left Colt. This fine cap-n-ball appears to be unfired
and is a fine representation of the late twentieth century run of its famed
percussion revolvers by Colt. (8A9100-223) {ANTIQUE}[Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

297 Manurhin Model PP Sport Semi-Auto Pistol
serial #55603L, 22 LR, 8 1/4” barrel with an excellent bore. The metal
surfaces of this pistol retain about 96-97% original blue finish showing
wear marks on the barrel, high edge wear, and handling marks. The
right-hand factory checkered synthetic thumb rest grips feature a
Manurhin logo and show very light wear although there is a single small
check forming on the back of each panel where it meets the backstrap.
This pistol is equipped with an elevation adjustable Patridge front sight,
windage adjustable rear sight, and slide mounted de-cocker / safety.
The de-cocker / safety functions as designed but will need attention as it
sometimes functions with difficulty. The pistol includes a single factory
ten-round magazine with extended finger rest floorplate. A nice addition
to the Walther collection with scarce longer barrel. (8A9100-326)
{MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

298 Smith & Wesson Model 58 Double Action Revolver
serial #S257188, 41 Magnum, 4” pinned heavy barrel with an excellent
bore. This Military & Police revolver has seen honest use over the years
but retains about 95% original blue with light to sometimes moderate
edge wear, thinning finish on the topstrap, and handling marks. The
service trigger and hammer retain bold case-hardened colors with
operational wear, and the sides of the trigger toning to gray. The grips
are replacement checkered rubber Pachmayr “Gripper” stocks with
Pachmayr medallions and rate excellent. The Baughman ramp front
sight has a later added red insert, fixed rear sight, plus timing and lock
up are correct. There is a provision for a lanyard loop on the grip frame
that was later non-factory plugged. The 41 Magnum and big bore
aficionados will love this revolver for a variety of defensive and shooting
needs plus it will make a great upstart collectible. (8A9100-452) {C&R}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

299 Custom Smith & Wesson Model 58 Double Action Only Revolver
serial #S260360, 44 Magnum, 4” pinned heavy barrel with an excellent
bore. This interesting revolver has been converted from the usual 41
Magnum chambering to 44 Magnum and converted to fire double action
only by an unknown gunsmith. The metal surfaces retain perhaps 99%
professionally reapplied satin Parkerized finish displaying a few wear
marks on the right side of the barrel plus a few scattered very light spots
of oxidation, and the occasional handling mark. The service trigger and
hammer retain bold case-hardened colors with light operational wear.
The revolver sports a set of checkered rubber Pachmayr Presentation
grips that rate excellent. This gun was configured to resemble its base
gun the Model 58 Military & Police revolver featuring a Model 29 heavy
barrel with the original fine ribbing removed leaving a few traces of it
toward the frame, the original ramped base was removed and replaced
with simple Baughman serrated blade front sight, the frame retains the
original fixed rear sight, and it correctly times and locks up. If you are a
big bore revolver fan this gun offers a more commonly available
cartridge with tremendous versatility. (8A9100-347) {MODERN} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

300 Smith & Wesson K-22 Outdoorsman Hand Ejector Revolver
serial #646717, 22 LR, 6” barrel with an excellent bore. This fine K-22
1st Model revolver remains in about very good condition retaining about
90-92% original blue finish with the straps, sideplate and portions of the
rear frame a mottled mix of brown, plum, and blue, some handling
marks, edge wear, and a small ding on the outer edge of the muzzle.
Although the service trigger and hammer show light wearing to gray,
limited freckling, and operational wear there remains beautiful swirls of
case-hardened colors. The diamond checkered walnut factory grips
feature silver S&W medallions and rate about very good showing light
wear and shallow 3/8” wide chip on the butt of the left panel. An
interesting aside, the grips are numbered “646727” but the fit is precise
and is obviously a factory error. This revolver features a Call silver bead
front sight, adjustable rear sight, all appropriate parts are correctly
numbered to the gun, it functions mechanically, and correctly times and
locks up. A fine upstart collectible that can stand the occasional trip to
the range. (8A9100-451) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

301 Colt Woodsman Target Semi-Auto Pistol
serial #95728, 22 LR, 6 5/8” correct straight taper barrel with an
excellent bore. This pre-war (1935) First Series Woodsman remains in
excellent condition. The metal surfaces retain about 99% original blue
finish showing light scattered edge wear, handling marks, and few
random minute oxidation stains. The grips are custom unmarked
diamond checkered walnut thumb rest target with a flared butt. The
thumb rest has light serrations, and they are reminiscent of the Roper
style but lack the jig holes in the back of the panels but do bear a
scribed number on the back of each panel like the Sandersons, but the
checkering is finer. Whoever the artisan was they were quality crafted
and remain in excellent condition. This gun features an elevation
adjustable Patridge front sight, windage adjustable rear sight, and
functions mechanically. This pistol includes a single Woodsman marked
ten-round dual tone magazine. An excellent example of a pre-war
Woodsman with vintage target grips. (8A9100-M52) {MODERN}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

302 Early Custom Colt Woodsman Second Series Match Target Semi-Auto
Pistol
serial #351-S, 22 LR, 6” full lug heavy barrel with an excellent bore. This
gun shows honest use since it left the factory in 1949 and has been
lightly customized. The metal surfaces retain about 97% original blue
finish showing high edge wear, and handling marks. The checkered
synthetic “Coltwood” grips feature a thumb rest, single Rampant Colt
monogram, and they remain in excellent condition. This pistol features
an undercut Patridge front sight, Coltmaster adjustable rear sight, and
functions mechanically. An unknown gunsmith has bored-out the lug on
the barrel to allow the use of barrel weights (lead shot or slug) or for the
opposite effect of making the gun less muzzle heavy and installed a
Hex-screw stopper. The hole is approximately .400” wide x 3 5/8” deep
(without plug). No weights were included with the gun. The pistol
includes a single factory marked ten-round magazine. A nice example of
the Match Target pistol. (8A9100-1066) {C&R} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

303 Smith & Wesson Model 42 Airweight Double Action Revolver
serial #20061, 38 Special, 1 7/8” pinned barrel with an excellent bore.
This excellent little Airweight Centennial revolver shows light use and
features an improved flat latch. The metal surfaces retain about 98%
original blue and anodized finishes showing limited high edge wear,
scattered light oxidation stains, and handling marks. The smooth walnut
factory Magna grips feature silver S&W medallions, they are numbered
to the gun, and rate very good overall with dispersed light handling
marks. This revolver features serrated ramp front sight, fixed rear sight,
grip safety, and it correctly times and locks up. An excellent example of
the earlier Centennials for the collector or as a personal defense firearm.
(8A9100-946) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

304 Colt New Service Double Action Revolver
serial #316876, 45 Colt, 5 1/2” barrel with a very good bore showing
strong rifling and scattered light pitting. This New Service has been
non-factory professionally refinished. The metal surfaces retain about
97% reapplied blue finish showing high edge wear, handling marks, old
pitting under the new finish, and handling marks. The front sight has
light marks on the sides and appears to have been “regulated” for
windage. The checkered hard rubber factory grips are numbered to
another gun and features “COLT” in an oval showing light handling
marks for an overall rating of about excellent. This later gun features a
shark fin style front sight, fixed rear sight, lanyard loop, and it correctly
times and locks up. This should make a good shooter. (8A9100-215)
{C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (500/700)
Est. 500 - 700
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305 Colt Second Generation U.S. Cavalry Cased Commemorative 1860
Army Percussion Revolvers serial #’s US1103 & 1103US    
U.S. Cavalry Cased Commemorative Set serial #’s US1103 & 1103US,
.44 cal., 8” barrels with excellent bores. These beautiful revolvers are
cased in a wonderful walnut presentation case with accessories and
were appointed to commemorate the 200th anniversary of the U.S.
Cavalry. The revolvers and accessories are as new. Both revolvers
retain about 99% original blue finish on the barrels and stepped
cylinders, with no visible turn ring present. The loading lever, hammer,
and frame retain beautiful swirls of case-hardened colors. The brass
triggerguard straps rate excellent and the cylinder scenes are crisp. Both
revolvers feature smooth one-piece walnut factory grips with a single
cartouche on each side, they rate excellent with a few insignificant
handling marks. They work mechanically with correct timing and lockup.
One outstanding accessory is a single shoulder stock that is serial
numbered to the first gun (US1103). The straight grip wooden buttstock
rates excellent and features a brass buttplate and brass mounting
bracket, both rate excellent. The blue finish on the steel mounting
hardware and lanyard loop also rates excellent. Also included are a
black finished powder flask, blue finished two-cavity bullet mould
(conical and round ball), combination nipple wrench /screwdriver, and a
key for the presentation case. All of these are housed in a wonderful
walnut case with a brass plate showing a galloping Cavalryman with
dates “1777 – 1977”. The front of the case has a pair of flush mounted
brass locks. The case rates excellent with a few minor handling and
storage marks. A magnificent set commemorating the U.S. Cavalry.
(8A9100-1103) {ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

306 Smith & Wesson Model 51 Double Action Revolver
serial #76633, 22 Winchester Magnum R.F., 3 1/2” pinned barrel with an
excellent bore. This lovely flat latch 22/32 Magnum Kit Gun shows light
honest use and remains in excellent condition. The metal surfaces retain
about 98% original blue showing high edge wear, scattered light
freckling on the grip frame, and a few handling marks. The service
trigger and semi-target hammer retain beautiful case-hardened colors
with light operational wear. The diamond checkered walnut factory
Magna square butt grips feature silver S&W medallions and are
numbered to the gun. The grips rate very good to excellent showing a
series of tiny dents along the backstrap and a few other handling marks.
This revolver features a Baughman ramp front sight, micro adjustable
rear sight, improved flat latch, and it correctly times and locks up. The
Magnum Kit Guns are one of those delights that are sought after by
collectors and sportsman alike. (8A9100-1077) {C&R} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

307 Smith & Wesson 22/32 Kit Gun Hand Ejector Revolver
serial #19522, 22 LR, 4” barrel with an excellent bore. This little I-frame
four-screw flat latch has seen light use and remains in excellent
condition overall. The metal surfaces retain about 98% original blue
showing light high edge wear, and handling marks. The service trigger
and semi-target hammer retain bold case-hardened colors with minor
operational wear. The diamond checkered walnut round butt factory
Magna grips are numbered to the gun and feature silver S&W
medallions, they rate very good to excellent showing light handling
marks along the backstrap. This revolver features a Baughman ramp
front sight, micro adjustable rear sight, improved flat latch, and it
correctly times and locks up. The Kit Gun Hand Ejectors are always a
collectible favorite. (8A9100-261) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

308 Smith & Wesson 22/32 Heavy Frame Target Revolver
serial #390942, 22 LR, 6” barrel with an excellent bore. This Hand
Ejector remains in very good condition with about 95% original blue
showing high edge wear, slight thinning on the grip frame, handling
marks, and a cleaned area on the left side of the barrel that appears to
have been applied to smooth a moderate ding. The smooth service
trigger and service hammer retain strong to bold case-hardened colors
with operational wear, the face of the trigger and the hammer spur have
toned to a mild gray. The un-numbered diamond checkered walnut
factory stepped extension grips rate about good showing light handling
marks, there is a chip missing off the left panel on the backstrap where it
abuts the shoulder, and it has a crisp patent date on the butt. The little
revolver features a Patridge front sight, adjustable rear sight, all
appropriate parts are correctly numbered to the gun, it functions
mechanically, and it correctly times and locks up. A very good example
of the Heavy Frame Target that could stand the occasional trip to the
range. (8A9100-599) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(700/900)
Est. 700 - 900

309 Colt Second Generation U.S. Cavalry Cased Commemorative 1860
Army Percussion Revolvers serial #’s US2241 & 2241US
U.S. Cavalry Cased Commemorative Set serial #’s US2241 & 2241US,
.44 cal., 8” barrels with excellent bores showing a few minor factory tool
marks. These beautiful revolvers are cased in a delightful walnut
presentation case with accessories and were commissioned to
commemorate the 200th anniversary of the U.S. Cavalry and remain as
new. Both revolvers retain about 99% original blue finish on the barrels
and stepped cylinders, with no visible turn ring present. The loading
lever, hammer, and frame retain stunning case-hardened colors. The
brass triggerguard straps rate excellent and the cylinder scenes remain
crisp. Both revolvers feature smooth one-piece walnut factory grips with
a single cartouche on each side, they rate excellent. They work
mechanically with correct timing and lockup. They include an
outstanding single shoulder stock as an accessory that is serial
numbered to the first gun (US2241). The straight grip wooden buttstock
rates excellent and features a brass buttplate and brass mounting
bracket, that also rate excellent. The steel mounting hardware and
lanyard loop retain about 99% original blue finish. Also included are a
black finished powder flask, blue finished two-cavity bullet mould
(conical and round ball), combination nipple wrench /screwdriver, and a
key for the presentation case. All of these are housed in a lovely walnut
case with a brass plate showing a galloping Cavalryman with dates
“1777 – 1977”. The front of the case has a pair of flush mounted brass
locks that function. The case rates about excellent with a few minor
handling showing a minor check on the cover where two pieces of wood
are joined. This beautiful set is fine tribute to the U.S. Cavalry.
(8A9100-1049) {ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

310 Smith & Wesson Military & Police Hand Ejector Revolver
serial #S819792, 38 Special, 6” barrel with an excellent bore. This lovely
1945-manufactured five-screw revolver shows very light use over the
years and remains in excellent condition. The metal surfaces retain
about 98% original blue finish most of the loss to light edge wear also
showing a few light handling marks. The service trigger and hammer
retain the beautiful swirls of case-hardened colors of the era with
operational wear. The diamond checkered walnut factory Magna grips
feature silver S&W medallions, they are numbered to the gun, and rate
very good to excellent showing light handling marks. All the appropriate
parts are correctly numbered to the gun, it features the half-moon front
sight, fixed rear sight, and it times and locks up as good as the day it left
Roosevelt Ave. An excellent example of these very early Pre-Model 10
revolvers. (8A9100-493) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(700/900)
Est. 700 - 900

311 Smith & Wesson 22/32 Heavy Frame Target Hand Ejector Revolver
serial #408826, 22 LR, 6” barrel with an excellent bore. This revolver
has seen honest use and remains in excellent condition. The metal
surfaces retain about 96% of the original blue finish showing high edge
wear and handling marks. The service trigger and hammer retain strong
case-hardened colors toning to gray with operational and handling wear.
The diamond checkered factory walnut extended target grips are
numbered to the gun and rate very good with light handling marks
showing a scuff on the edge of the right panels butt. All appropriate
parts are correctly numbered to the gun, it correctly times and locks up,
it features a McGivern ivory bead front sight, and adjustable rear sight. A
very nice example of a mid-production Heavy Frame revolver.
(8A9100-598) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

312 Custom Walther Model 1936 Olympia Jagerschafts Semi-Auto Pistol
serial #6460O, 22 LR, 4 5/8” barrel with an excellent bore. This Olympia
pistol remains in very good condition with about 95% original blue most
of the loss to edge wear, in addition to handling marks, and lightly
thinning finish. The two frame mounted weights have toned to a mottled
mix of brown, pewter, and blue with perhaps 60% remaining. The
checkered walnut factory wrap around thumb rest grips rate very good
with light handling marks. This pistol features an elevation adjustable
Patridge front sight, windage adjustable rear sight, frame mounted
swinging thumb safety, and custom compensator. It includes a single
ten-round magazine with wooden extension floorplate that is correctly
numbered to the gun. It also includes a large main frame mounted
weight and smaller secondary weight along with their respective
mounting screws. Overall, a very good example of the Jagerschafts
pistol. (8A9100-1155) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500
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313 Harrington & Richardson Model 199 Single Action Sportsman Revolver
serial #J490, 22 LR, 6” oval shaped barrel with an excellent bore. This
post war (1949) revolver has seen light use over the years and remains
in excellent condition with about 97% original blue, the edges show light
wear with the toe area of the front strap toned to brown, scattered very
light freckling, and handling marks. The bright sides of the hammer and
right side of the trigger show light staining. The checkered walnut
one-piece factory target grips rate very good to excellent showing
scattered light handling marks. The barrel to frame fit is tight, it correctly
times and locks up, and features an elevation adjustable front sight, plus
a windage adjustable black blade rear sight. The barrel, cylinder, and
ejector are numbered to the gun. A lovely Model 199 large frame
top-break revolver. (8A9100-92) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

314 Harrington & Richardson Model 199 Single Action Sportsman Revolver
serial #S16370, 22 LR, 6” oval shaped barrel with an excellent bore.
This lovely 1956-manufactured revolver remains in excellent condition
with about 98% original blue, showing high edge wear, very light
freckling, and handling marks. The bright sides of the hammer and
trigger show minor oxidation staining. The checkered walnut one-piece
factory target grips rates about excellent, showing a few handling marks.
The barrel to frame fit is tight, it correctly times and locks up, it features
a factory elevation adjustable Patridge front sight with small round brass
insert, windage adjustable black blade rear sight, and patent date on the
cylinder. The barrel, top latch, cylinder, and ejector are correctly
numbered to the gun. An excellent example of the Model 199.
(8A9100-711) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

315 U.S. Model 1871 Army Rolling Block Pistol by Remington
serial #4754, 50 Centerfire, 8” plain barrel with a very good to excellent
bore showing strong rifling and shallow scattered pinprick pitting. The
metal surfaces show signs of previous light cleaning having toned to a
mix of mild gray and pewter with scattered light pinprick pitting, oxidation
stains, and handling marks. The smooth walnut factory one-piece grips
are numbered to the gun, Curtis R. Stickney’s cartouche remains strong,
and the grips rate about good to very good showing scattered handling
marks, a small scuff on the bottom edge of the right side butt, and other
moderate to light dings and dents. The un-numbered forend rates about
the same as the pistol grip with similar handling marks. The left side of
the frame has a crisp factory address and “P S” proof / inspection
stamps, the grip straps have matching assembly numbers and the pistol
functions mechanically. A very good example of the Model 1871 Army.
(8A9100-384) {ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(700/900)
Est. 700 - 900

316 Walther Model 1936 “Schnellfeuer” Olympia Semi-Auto Pistol
serial #6224, 22 Short, 7 7/16” plain barrel with an excellent bore. This
Rapid Fire version of the Olympia pistol retains about 95% original blue
and anodized finishes showing high edge wear, handling marks, a
couple of small areas of oxidation stains, and one tiny spot of cleaned
oxidized pinprick pitting. The aluminum slide retains most of its finish
although it has started to tone to a coppery-black hue with several
strong areas of color in the more protected regions in addition to the
previously noted edge wear and handling marks. The checkered walnut
factory target grips with wide thumb rest rate very good with light
handling marks and wear. This pistol features an elevation adjustable
smooth semi-ramp front sight, windage adjustable rear sight although
one side of the “opposing screws” adjustment system shows slot
damage, the gun functions mechanically, and it is factory drilled, tapped,
and slotted to accept frame mounted weights (not included). The pistol
includes a single six-round magazine with wooden extension floorplate
that is numbered to another gun. This is a nice example of a seldom
seen pistol. (8B9100-1148) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

317 Colt Diamondback Double Action Revolver
serial #D67657, 38 Special, 2 1/2” ventilated rib barrel with an excellent
bore. This 1975-manufactured revolver retains about 99% professionally
reapplied blue showing a few minor handling marks and scattered old
pitting under the finish. The service trigger and target hammer retain a
full blue finish with bright sides on the hammer. The checkered walnut
factory extension service style grips feature silver Rampant Colt
medallions and rate about very good showing light wear and handling
marks. This gun features a serrated ramp front sight, black blade Colt
Accro adjustable rear sight, and it times and locks up as good as the
day it left the factory. A great example of the Diamondback for the
upstart collector, a great defensive revolver, or a fine shooter.
(8B9100-297) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

318 Scarce Smith & Wesson Model 36 Double Action Revolver
serial #J580227, 38 Special, 1 7/8” pinned barrel with an excellent bore.
In 1977 the U.S. Government bought 2000 Chiefs Special revolvers
equipped with a lanyard ring, “U.S.” stamped on the backstrap, and the
serial numbered moved to the yoke cut on the frame. There was an
overrun of about 112 revolvers that retained the lanyard ring although
the backstrap was marked “MADE IN U.S.A.” creating its own set of
collectibles. This gun appears to have seen little if any use and retains
about 98% original blue finish most of the loss to a series of very small
spots of pinprick pitting on the left side of the frame along with a few
minor handling marks. The service trigger and hammer retain beautiful
swirls of case-hardened colors. The checkered walnut factory Magna
grips are numbered to another gun, they feature silver S&W medallions,
and remain in excellent condition. This gun has the standard features of
a Chiefs Special, in addition to a lanyard loop, and the backstrap is
marked “MADE IN U.S.A.” and it times and locks up correctly. A great
find for the collector and a nice addition to any collection. (8B9100-M26)
{MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

319 Smith & Wesson Model 10-7 Double Action Revolver
serial #5D16036, 38 Special, 5” pinned tapered barrel with an excellent
bore. This revolver shows light honest use and the frame on the left side
is marked “WC-37”. No firm information could be found on the “WC-37”
marking although it is obviously a rack number for a firm or agency. This
1979-manufactured revolver retains about 98% original nickel plate
showing light handling marks, lightly oxidized pitting on the right side of
the knuckle, and clouding finish, mostly on the grip frame. The service
trigger and hammer show light cleaning and are toning to gray and
pewter although the trigger has strong but muted case-hardened colors
with scattered light oxidation stains. The diamond checkered walnut
factory Magna grips are numbered to another gun and rate about good
with light to moderate diamond point wear and handling marks. The
revolver features a serrated ramp front sight, fixed rear sight, and it
correctly times and locks up. This should be a fun research project for
the collector of law enforcement or private security firearms.
(8B9100-1247) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(500/700)
Est. 500 - 700

320 Smith & Wesson 38 Regulation Police Hand Ejector Revolver
serial #13102, 38 S&W, 4” barrel with an excellent bore. This lovely
pre-war Regulation Police shows minimal use over the years and
remains in grand condition. The revolver retains about 99% original blue
finish with light high edge wear and a few handling marks. The service
trigger and hammer retain bold case-hardened colors with light
operational wear. The diamond checkered walnut factory extension grips
have a pencil number but is defaced although the fit of the stocks to the
frame indicate they are original and retain near excellent condition with
slight edge wear at the butt. The patent date on the butt is crisp overall
although it was struck slightly off center and the “1917” is very light on
the bottom of the numbers. This early five-screw I-frame revolver
features a half-moon front sight, fixed rear sight, all appropriate parts are
correctly numbered to the gun, and it correctly times and locks up. This
little beauty shows minimal handling wear and appears to have not been
shot very much if at all. This is a superb example of this genre of
Regulation Police revolvers and would be a terrific addition to any
collection. (8A9100-1098) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(500/700)
Est. 500 - 700

321 Smith & Wesson 32 Regulation Police Hand Ejector Revolver
serial #489657, 32 S&W Long, 4 1/4” barrel with an excellent bore. This
beautiful pre-war Regulation Police shows minimal use over the years
and remains in wonderful condition. The revolver retains about 99%
original blue finish with a few minor handling marks. The service trigger
and hammer retain beautiful swirls of case-hardened colors with light
operational wear. The diamond checkered walnut factory extension grips
are numbered to another gun and rate excellent with minor handling
marks and a crisp patent date on the butt. This early five-screw I-frame
revolver features a half-moon front sight, fixed rear sight, all appropriate
parts are correctly numbered to the gun, and it correctly times and locks
up. This grand little gun show’s little if any use over the years. A great
addition to any collection. (8A9100-1092) {C&R} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (500/700)
Est. 500 - 700
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322 Smith & Wesson First Model Single Shot Pistol
serial #15170, 32 S&W (Short), 10” barrel with an excellent bore. This
lovely example of the “Model of ‘91” marked pistol has been
professionally non-factory refurbished retaining about 99% later added
nickel plate and blue finish showing a few minor handling marks. The
trigger has toned to a pleasing gray, the hammer retains slightly muted
case-hardened colors with operational wear. The replacement
un-numbered diamond checkered factory walnut extension target grips
rate about very good to excellent showing light handling marks. The
barrel and top latch are correctly numbered to the gun, and it features a
pinned Paine front sight, adjustable “U” notch rear sight, barrel to frame
fit is tight, and the mechanism functions. A beautiful example of a
professionally restored Model of 1891 for the collector. (8A9100-969)
{ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

323 Colt Model 1908 Pocket Hammerless Semi-Auto Pistol
serial #94739, 380 ACP, 3 3/4” barrel with an excellent bore. This
1928-manufactured pistol has seen some use over the years although it
still retains about 99% original nickel plate showing numerous tiny
handling marks and light but limited clouding mostly on the grip safety.
The checkered walnut factory grips feature silver Rampant Colt
medallions, the left panel rates very good with light wear, the right panel
rates fair exhibiting light wear and a half dozen roughly 3/16” diameter
shallow holes drilled into the wood in a pattern that suggest some
manner of inserts were destined for the holes but were never installed.
This type IV pistol features a magazine safety, half-moon front sight, drift
adjustable rear sight, and functions mechanically. It includes a single
seven-round factory marked nickel plate magazine. An excellent
example of the Model M. (8A9100-205) {C&R} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

324 Colt Officers Model Match Revolver
serial #66419, 22 LR, 6” heavy barrel with an excellent bore. This first
year manufactured (1953) Fifth Issue revolver remains in grand
condition with about 96% original blue finish much of the loss to muzzle
and high edge wear in addition to a few scattered handling marks. The
service trigger and spur of the target hammer retain near full blue finish
showing minor wear, and the bright sides of the hammer has light
scattered stains. The checkered second type factory walnut target grips
with gold Rampant Colt medallions rate very good to excellent showing
minimal wear to the diamond points, a slight gap at the toe from mild
warping, and scattered handling marks. This revolver features a pinned
undercut Patridge front sight, Colt Accro black blade rear sight, and it
correctly times and locks up. An excellent condition Officers Model that
can tolerate the periodic trip to the range. (8A9100-1061) {C&R}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

325 Harrington & Richardson Model 199 Single Action Sportsman Revolver
serial #RS12891, 22 LR, 6” oval shaped barrel with an excellent bore.
This lovely 1956-manufactured revolver remains in excellent condition
with about 98-99% original blue, showing limited high edge wear, fine
pinprick pitting on the frontstrap, and handling marks. The bright sides of
the hammer and trigger show minor operational marks. The checkered
walnut one-piece factory target grips rates very good to excellent,
showing a few handling marks, nice woodgrain, and a small shallow 1/4”
chip flaked off below the screw hole. The barrel to frame fit is tight, it
correctly times and locks up, it features a factory elevation adjustable
Patridge front sight with small round brass insert, windage adjustable
black blade rear sight, and patent date on the cylinder. The barrel, top
latch, cylinder, and ejector are correctly numbered to the gun. The “R” in
the serial number is later added, bears a slightly different font, and it is
not clear why it was added, perhaps to differentiate a duplicate but this
has not been verified. An excellent example of the Model 199.
(8A9100-1199) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

326 Scarce Colt Detective Special Revolver
serial #963199, 38 Special, 3” barrel with an excellent bore. This lovely
Second Issue revolver left the factory in 1968 with the scarce 3” barrel
and has seen very little use in the ensuing years. The metal surfaces
retain 99% original blue showing scattered very light high edge wear
and a few light handling marks. The service trigger and hammer spur
retain full blue finish with lovely bright sides on the hammer. The fully
checkered factory walnut service style extension grips are numbered to
the gun, they feature silver Rampant Colt medallions and rate excellent.
This revolver features fixed rear sight, serrated ramp front sight, short
grip frame, and it correctly times and locks up. The Rampant Colt on the
frame and barrel markings on the left side have white filler to highlight
them although about half of it is missing on the pony. A well-cared for
“Dick Special” that has seen light use and features the desirable longer
barrel. (8A9100-1238) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

327 Colt Police Positive Special Revolver
serial #989653, 38 Special, 4” barrel with an excellent bore. This
beautiful Third Issue revolver has seen light use since it left the factory
in 1968. The metal surfaces retain 99% original blue showing scattered
light high edge wear and a few light handling marks. The service trigger
and hammer spur retain full blue finish the bright sides of the hammer
show slight staining from oxidation. The fully checkered factory walnut
service style extension grips are numbered to the gun, they feature
silver Rampant Colt medallions and rate about good to very good
displaying very light wear although the butt shows a series of moderate
denting. This revolver features fixed rear sight, serrated ramp front sight,
short grip frame, and it correctly times and locks up. A very nice
condition Police Positive Special revolver. (8A9100-1245) {C&R}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

328 U.S. Model 1917 Double Action Revolver by Smith & Wesson
serial #21031, 45 ACP, 5 1/2” barrel with an excellent bore. This
February 1918-manufactured revolver remains in very good condition
with about 90-92% original blue finish, showing light to moderate edge
wear, thinning finish on portions of the grip frame and sideplate, a
section of pewter over one chamber on the cylinder and a mottled mix
on the topstrap, possibly from blood protein contact, and handling
marks. The service trigger and hammer retain bold case-hardened
colors with operational wear, the lanyard loop has toned to gray with a
tiny sliver of color left on the swivel. The grips are later replacement
diamond checkered walnut Magna grips with silver S&W medallions that
rate excellent showing light handling marks. This gun features a
half-moon front sight, fixed rear sight, Colonel Gilbert H. Stewart’s
inspection mark remains crisp as do the factory markings, and it
correctly times and locks up. A very good example of the Model 1917
that has seen honest use over the years. (8A9100-270) {MODERN}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

329 Colt Officers Model Target Revolver
serial #560345, 38 Special, 7 1/2” barrel with an excellent bore. This
1927-manufactured revolver retains about 93% original blue finish most
of the loss is to scattered fields of oxidation stains, freckling, pitting, light
handling marks, and limited edge wear. The service trigger and hammer
retain full blue finish, and the bright sides show light staining. The fully
checkered walnut service grips feature silver Rampant Colt medallions,
they are numbered to the gun, and rate very good showing minimal
wear with a small shallow chip missing on the edge of the right panels
butt. The grips are correctly numbered to the gun, but the wood is
slightly proud of the frame in a few areas. This Third Issue revolver
features an elevation adjustable Patridge front sight, windage adjustable
black blade rear sight, and it correctly times and locks up. A great start
up gun for the aspiring collector and should be a fine shooter for the
vintage revolver enthusiast. (8A9100-247) {C&R} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

330 Hammerli-Walther Model 205 Olympia Semi-Auto Pistol
serial #0-5216, 22 LR, 7 1/2” barrel (not including muzzle brake) with an
excellent bore. This is a 1958 type Model 205 that is differentiated from
the earlier style by the muzzle brake, and adjustable heel style grips, it
remains in excellent overall condition showing minimal use. The pistol
retains about 98% original blue showing light operational wear on the
barrel, and handling marks. The grips are a lovely set of very ergonomic
checkered factory walnut Olympic Free style target grips that rate about
excellent. These right-handed grips features a prominent thumb and
finger rest, large shelf above the trigger finger, and an adjustable palm
rest. This gun has many features including a semi-ramp front sight,
adjustable rear sight, frame weight with added weight extension, barrel
weight, and muzzle brake. It includes a single ten-round factory
magazine electric pencil numbered to another gun with extended
synthetic floorplate. An excellent condition “Old School” high grade
target pistol. (8A9100-1151) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (700/900)
Est. 700 - 900
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331 Smith & Wesson Model 10-5 Double Action Revolver
serial #D480209, 38 Special, 4” pinned tapered barrel with an excellent
bore. This lovely early 1970’s Military & Police revolver remains in
excellent condition and appears to have seen little if any use. The
revolver retains about 99% original nickel plate showing a few light
handling marks. The service trigger and hammer retain bold
case-hardened colors with minor handling marks. The stocks have been
replaced with smooth unmarked faux mother-of-pearl service style grips
in excellent condition. The revolver features a serrated ramp front sight,
fixed rear sight, and it correctly times and locks up. The gun includes a
mismatched factory silver two-piece box that has been marked with this
guns serial number, the rest of the information was crossed out and a
factory cleaning kit. The nickel plate lends a certain panache to the time
tested Military & Police revolvers. (8A9100-M30) {MODERN} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

332 Colt Model 1908 Vest Pocket Hammerless Semi-Auto Pistol
serial #376089, 25 ACP, 2 1/8” barrel with an excellent bore. This lovely
little 1929-manufactured Vest Pocket shows light use and remains in
excellent condition. The metal surfaces retain about 97% original blue
finish showing light high edge wear, slight thinning on the upper slide,
and handling marks. The trigger, safety, and thumb safety retain bold
case-hardened colors, although the back of the grip safety is fading from
handling. The fully checkered walnut factory grips feature silver
Rampant Colt medallions and rate about excellent showing slight
flattening of the diamond points. This pistol includes the original factory
hinged maroon box that is correctly end labeled and numbered to the
gun, a single factory marked two-tone six-round magazine, a single
unmarked solid blue finish six-round magazine, and the original
instruction manual. The box rates about good showing moderate edge
wear, two front corners on the cover are torn, the hinge remains intact
although the maroon covering is starting to peel off the fabric hinge, and
the label rates very good with edge wear and a very small corner torn
away on the left side. The manual rates about fair showing crisp printing
overall, soiling in a couple of the sections, and the multi-folded manual is
tearing on a multitude of seams. An excellent example of this tiny
self-defense pistols. (8A9100-M9) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

333 Colt Model 1908 Vest Pocket Hammerless Semi-Auto Pistol
serial #393178, 25 ACP, 2 1/8” barrel with an excellent bore. This fine
little 1932-manufactured Vest Pocket remains in excellent condition. The
metal surfaces retain about 97% original blue finish showing high edge
wear, areas of lightly cleaned oxidized pitting mostly on the right front
side of slide, a few minor oxidation stains, and handling marks. The
trigger, safety, and thumb safety retain bold case-hardened colors
although the thumb safety shows a small area of pinprick pitting. The
fully checkered walnut factory grips feature silver Rampant Colt
medallions and rate about excellent showing slight flattening of the
diamond points mainly on the right panel. This pistol includes a factory
hinged maroon box that is correctly end labeled to the gun but is
un-numbered, and a single factory marked two-tone six-round
magazine. The box rates about fair showing moderate edge wear, the
two right side corners on the cover are torn, the hinge is detached, and
the label rates about very good with edge wear, plus the edges are
starting to peel and curl. A very nice example of the Vest Pocket that
has seen light honest use. (8A9100-195) {C&R} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

334 Colt Frontier Scout Lawman Series Wyatt Earp Buntline
Commemorative Single Action Revolver
serial #438LWE, 22 LR, 11 3/4” barrel with excellent bore. This 1970
two-tone commemorative remains in wonderful condition. The metal
surfaces retain 99% original nickel plate and anodized finishes with a
few minor handling marks, plus a tiny wear spot on the left recoil shield.
Colt chose to anodize the frame and ejector rod housing, contrasting
beautifully with the remaining parts that were given a nickel plate finish.
The smooth walnut factory grips with silver Rampant Colt medallions
rate excellent, the left panel has two miniscule areas of bubbling that are
factory defects during finishing. The revolver has typical fixed sights
used on the Frontier Scout series at the time, and it functions
mechanically with correct timing and lockup. The right side of the barrel
is marked “LAWMAN SERIES – WYATT EARP”. This fine
commemorative is housed in a factory leatherette covered hinged
presentation case. The inside is felt lined and cut out for the revolver
with satin lined cover. The exterior and interior cover have a print of
Wyatt, his brothers, and Doc Holiday presumably enroute to their
famous duel at the O.K. Corral. The exterior of the case rates very good
showing several scuffs in the black leatherette in several areas in
addition to handling marks. A very nicely presented Commemorative
with about 3000 produced. (8A9100-1390) {C&R} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

335 Colt Officers Model Target Revolver
serial #596435, 38 Special, 6” barrel with an excellent bore. This
1936-manufactured revolver retains about 95% original blue finish most
of the loss is to edge wear on the cylinder and muzzle in addition to a
few handling marks. The service trigger and hammer retain a strong
blue finish, and the bright sides of the hammer show moderate staining.
The un-numbered fully checkered walnut service grips feature silver
Rampant Colt medallions, and rate very good to excellent showing
minimal wear with a few small dents present. This Third Issue revolver
features an elevation adjustable bead front sight, windage adjustable “U”
notch black blade rear sight, and it correctly times and locks up. A great
start up gun for the aspiring collector that can tolerate the periodic trip to
the range. (8A9100-386) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(600/800)
Est. 600 - 800

336 Colt Police Positive Double Action Revolver
serial #192457, 32 Colt New Police (S&W Long), 4” with an excellent
bore. The metal surfaces of this fine 1929-manufactured revolver retain
about 95% original blue, the backstrap has toned to a mix of brown and
blue, in addition to high edge wear, scattered very light oxidation stains,
and handling marks. The trigger and hammer spur retain full blue while
the bright sides of the hammer show light operational wear and minor
staining. The checkered hard rubber factory grips are numbered to the
gun, they rate excellent, and they feature a stylized “C” around the
escutcheons, “COLT” in an oval, and fleur-de-lis borders. The revolver
features a half-moon front sight, fixed rear sight, and functions
mechanically with correct timing and lockup. A very good example of the
Police Positive. (8A9100-368) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

337 Desirable Smith & Wesson Model 41 Semi-Auto Target Pistol
serial #19707, 22 LR, 5” lightweight field barrel with an excellent bore.
This early style pistol has the lightweight field barrel aimed at the
outdoorsman. The metal surfaces retain about 96% original blue finish
the frontstrap starting to thin in addition to high edge wear, handling
marks, and some slight freckling. The checkered walnut factory grips
rate very good to excellent with light handling marks along the edge of
the butt. This pistol features the early cocking indicator, red ramp front
sight, adjustable rear sight with later added two dot slider (blade) and
appears to function mechanically. This pistol includes a single factory
marked ten-round magazine. A very nice example of Smith & Wesson’s
attempt at a “sporting” version of the famed Model 41. (8A9100-1365)
{C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (700/900)
Est. 700 - 900
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338 Rare Smith & Wesson Model 41 Or 46 .22 Short Conversion Kit
This kit includes a total of eight parts. Included is (1) 7 3/8” heavy barrel
chambered for 22 Short and features a detachable aluminum muzzle
brake, Patridge front sight, black blade adjustable rear sight, and retains
about 99% original blue and anodized finishes showing a few minor
handling marks. Also included is (1) aluminum factory slide that retains
about 99% original anodized finish showing a few minor handling marks.
Additionally, (1) recoil spring, (1) recoil spring guide rod, (1) slide stop
cut for the 22 Short cartridge, (1) factory marked five-round 22 Short
magazine showing light use, and (1) factory conversion kit “flyer” in
excellent condition. A must have for the complete Model 41 collection.
Also see the excellent spare 22 Short magazine elsewhere in our Timed
auction. (8A9100-1365A) {NON-GUN} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

339 Early Smith & Wesson Chiefs Special Hand Ejector Revolver
serial #20334, 38 Special, 3” factory replacement barrel with an
excellent bore. This very good condition Pre-Model 36 revolver is built
on the early five-screw J-frame with first style flat latch, featuring the
smaller triggerguard and shorter grip frame of the I-frame, although the
revolver has a later added 3” barrel. The early J-frames would eventually
evolve with longer more oval triggerguard and slightly longer grip frame
seen on most of them. The metal surfaces retain about 93% original
blue finish the backstrap and portions of the butt toning to brown-pewter
mix, along with high edge wear, slight thinning on the cylinder, and
handling marks. The service trigger and hammer retain bold
case-hardened colors with light operational marks. The diamond
checkered walnut round butt grips are numbered to the gun and feature
silver S&W medallions, they rate about good to very good with light
wear, a very thin 1/2” long sliver missing along the right panel’s
backstrap, and handling marks. The replacement barrel features a
serrated ramp front sight, fixed rear sight, unique features of the early
Chiefs Specials outline above, the ejector rod is a later longer
replacement to accommodate the longer barrel, and it appears to
function mechanically. The barrel is not numbered, all the other
appropriate parts are correctly numbered to the gun, and there are no
factory rework marks observed. This is a great upstart collectible for the
budding S&W collector. (8A9100-166) {C&R} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

340 Colt Pocket Positive Double Action Revolver
serial #71599, 32 Colt New Police (S&W Long), 3 1/2” barrel with slight
frosting in the bore. This lovely 1914-manufactured Pocket Positive
remains in excellent condition with about 98% original nickel plate
showing scattered fine freckling, limited light bubbling, and a few
handling marks. The service trigger and hammer retain full nickel plate
with slight operational wear. The checkered hard rubber factory round
butt grips are numbered to another gun but display good fit, the right
panel rates excellent with a tiny ding on the butt, the left rates fair
showing little wear but there is a 3/8” chip missing on the toe of the left
panel. The little gun functions mechanically with correct timing and
lockup. It includes an unlabeled and un-numbered hinged factory
maroon box and a factory bore brush. The box rates good to very good,
the two back corners of the cover are torn, there is light edge wear
mostly on the hinge edge, on small section of the cloth hinge is starting
to fail and it has scattered very light soiling. The brush and original kraft
paper cover rate excellent. An excellent example of an early Pocket
Positive. (8A9100-M4) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(700/900)
Est. 700 - 900

341 High Standard Model HB Semi-Auto Pistol
serial #280872, 22 LR, 4 1/2” barrel with an excellent bore. The pistol
retains about 98% original blue finish showing light edge wear,
backstraps display slight thinning to brown, and a few light handling
marks. The checkered hard rubber factory grips feature the High
Standard logo and rate excellent. This pistol features a serrated ramp
front sight, drift adjustable rear sight, and functions mechanically. It
includes the original hinged factory black leatherette covered box that is
correctly end labeled and numbered to the gun, a single two-tone
ten-round magazine, and original instruction manual. The box rates very
good showing light corner wear, handling marks, and the left front corner
of the cover has failed. The instruction manual rates good to very good,
the edges are folded up and lightly tattered with limited tearing, but the
print remains crisp. A remarkable example of the Model HB.
(8A9100-717) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

342 Auto Ordnance Commander Cut-Away Semi-Auto Pistol
serial #AOC34506, 40 S&W, 4 1/4” barrel with an excellent bore. This
unique pistol is sure to pique the interest of every 1911 fan. The factory
has skillfully and precisely cut away portions of the slide, frame, grips,
and magazine to expose the inner workings of the pistol for educational
purposes. The metal surfaces retain 99% plus original blue finish. The
cut away sections have been highlighted in red enamel paint and that
rates excellent. The checkered synthetic factory grips with Auto
Ordnance medallions rate excellent as cut away. It includes a single
nine-round Metalform magazine that has been cut away also. There is a
tiny ding on the front edge of the front sight and the gun functions
mechanically. A must have for the dedicated 1911 collector.
(8A9100-743) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(700/900)
Est. 700 - 900

343 Hammerli Model 100 Single Shot Free Pistol
serial #1952, 22 LR, 11 1/4” octagon barrel with an excellent bore. This
precision pistol has seen honest use over the years but remains in near
excellent condition, retaining about 97% original blue showing scattered
light edge wear, handling marks, and few light dings. The smooth factory
walnut “Free Style” grips rate very good with scattered handling marks.
They feature heavily sculptured finger rest (right handed grips),
adjustable palm rest, and deep thumb rest. This pistol features a
removable Patridge front sight, fully adjustable black blade rear sight
with light oxidation stains, a hole in the rear of the frame and grips to
allow cleaning from the breech end of the Martini action, cocking lever
on the left side of the frame, and fully adjustable trigger that is very, very
light. A good start up gun for the aspiring Olympic competitor.
(8A9100-705) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

344 Colt Woodsman Sport Semi-Auto Pistol
serial #148172, 22 LR, 4 1/2” barrel with an excellent bore. This nice
1941-produced First Series Woodsman Sport retains about 98% original
blue exhibiting high edge wear, slight thinning of the finish on the straps,
and handling marks. The checkered walnut factory grips rate excellent
showing minor handling marks. The pistol features a serrated ramp front
sight, windage adjustable rear sight, and appears to function
mechanically. This pistol includes a single factory marked ten-round
magazine. An excellent example of a pre-war Woodsman Sport Model.
(8A9100-388) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

345 Colt Woodsman Sport Semi-Auto Pistol
serial #153392, 22 LR, 4 1/2” barrel with an excellent bore. This
1942-produced First Series Woodsman Sport remains in very good
condition showing honest use over the years. It retains about 95%
original blue exhibiting high edge wear, slight thinning of the finish on
the straps, and handling marks. The checkered walnut factory grips rate
very good showing light handling marks and compressed diamond
points. The pistol features a serrated ramp front sight, windage
adjustable rear sight, and appears to function mechanically. This pistol
includes a single two-tone factory marked ten-round magazine. A very
nice pre-war Woodsman Sport Model that can tolerate range or field
use. (8A9100-22) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(600/800)
Est. 600 - 800

346 Colt Pocket Positive Double Action Revolver
serial #103391, 32 Colt New Police (S&W Long), 3 1/2” barrel with a
near excellent bore showing a few traces of frosting. This
1921-manufactured Pocket Positive remains in very good condition with
about 94% original blue finish showing high edge wear, the heel of the
backstrap and butt are toning to brown, scattered fields of oxidized
pitting mostly on the cylinder, and scattered handling marks. The service
trigger and hammer retain strong blue showing light wear on the face of
the trigger and operational marks on the hammer. The checkered hard
rubber factory round butt grips with “COLT [in an oval]” are numbered to
the gun, the right panel rates excellent with a few handling marks on the
butt, the left rates fair showing little wear but there is a 1/4” chip missing
on the toe of the left panel. The little gun functions mechanically with
correct timing and lockup. It includes an un-numbered hinged factory
maroon box with the label is mostly worn away and unreadable. The box
rates poor with a tear across the base and thinning material in addition
to a failing hinge, moderate edge wear, the front and right side lip of the
lid is missing, and the inner “frame” of the box is torn and no longer
adhered to the base. An excellent example of an early Pocket Positive.
(8A9100-1384) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (500/700)
Est. 500 - 700
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347 Colt Woodsman Sport Semi-Auto Pistol
serial #46365-S, 22 LR, 4 1/2” barrel with an excellent bore. This
1950-produced Second Series Woodsman Sport remains in very good
condition showing honest use over the years. It retains about 93-94%
original blue exhibiting high edge wear, thinning of the finish on the
straps, and handling marks. The checkered factory “Coltwood” grips
feature a Rampant Colt on the right panel and rate near excellent
showing a few small handling marks on the edge of the butt. This pistol
also includes a large factory grip adaptor constructed of “Coltwood” and
rates excellent. The pistol features a serrated ramp front sight, fully
adjustable rear sight, and appears to function mechanically. This pistol
includes a single factory marked ten-round magazine. A very nice
Woodsman Sport Model for the upstart collector and it would be a nice
range or field gun. (8A9100-129) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

348 Remington New Model Navy Cartridge Conversion Single Action
Revolver
serial #25282, 38 CF, 7 3/8” barrel with scattered oxidized pitting. This
factory conversion has been professionally refurbished and remains in
excellent condition. The metal surfaces retain about 99% factory quality
reapplied blue finish, showing several old pits under the new finish with
a heavy and prominent pit on the left side of the frame and several
lesser ones in the loading trough. The brass triggerguard rates about
excellent showing light tarnish. The hammer has beautiful swirls of
case-hardened colors. No grips are provided with the revolver. The
conversion number 757 appears on the grip frame, barrel, and
triggerguard although there are no numbers observed on the cylinder.
The barrel and brass triggerguard are also serial numbered to the gun.
The revolver functions mechanically and correctly times and locks up.
An excellent example of a nicely refurbished conversion revolver.
(8A9100-699) {ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(700/900)
Est. 700 - 900

349 Colt Woodsman Target Semi-Auto Pistol
serial #78397, 22 LR, 4 1/2” medium barrel with an excellent bore. This
1931-produced First Series Woodsman Target remains in very good
condition showing honest use over the years. It retains about 97-98%
original blue displaying light edge wear, scattered very light freckling,
and handling marks. The checkered walnut factory grips rate near
excellent as later altered showing light handling marks and a few
compressed diamond points. The center of both grip panels have a later
added 3/4” long oval of mother-of-pearl, a pair of small 3/16” diameter
mother-of-pearl inserts, and finally a single 3/16” diameter
mother-of-pearl insert at the top. The workmanship rates fair to good.
The inserts are not highly polished, but the rainbow of colors usually
associated with this material are still visible in proper lighting. The pistol
features an elevation adjustable Patridge front sight, windage adjustable
rear sight, and appears to function mechanically. This pistol includes a
single two-tone factory marked ten-round magazine. This would make a
good upstart collectible after replacing the grips with curious
decorations, although it should make a fine shooter as is.
(8A9100-1171) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

350 Smith & Wesson Brazilian Contract Model 1937 Hand Ejector Revolver
serial #200580, 45 ACP, 5 1/2” barrel with an excellent bore. This
revolver has seen use over the years but has survived its service in
South America better than most. The metal surfaces retain about
75-80% original blue finish, the grip frame toned to pewter, with
scattered thinning finish, high edge wear, handling marks, and pitting.
The service trigger and hammer retain slightly subdued case-hardened
colors with operational wear and the lanyard loop has toned to gray. The
diamond checkered walnut factory grips are numbered to the gun and
feature silver S&W medallions, they rate about good to very good
showing light diamond point wear and handling marks. All the
appropriate parts are correctly numbered to the gun, it functions
mechanically, and correctly times and locks up. The Brazilian crest and
other markings remain crisp. A good example of the Model 1937.
(8A9100-235) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

351 Colt Cobra Lightweight Double Action Revolver
serial #69931-LW, 38 Special, 4” barrel with an excellent bore. This
lightweight Cobra has seen honest use since it left the factory in 1957
but remains in excellent condition. The metal surfaces retain about
95-96% original blue and anodized finishes showing high edge wear,
handling marks, and the backstrap is starting to thin slightly. The
hammer and trigger retain full blue, the bright sides of the hammer show
light staining. The fully checkered walnut factory grips feature silver
Rampant Colt medallions, they are numbered to another gun but exhibit
good overall fit and rate about very good showing light wear, mostly on
the right panel. The revolver feature a serrated ramp front sight, fixed
rear sight, functions mechanically, and it correctly times and locks up. A
great gun for the upstart collector or a variety of defensive carry and
shooting needs. (8A9100-448) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

352 Colt Officers Model Target Revolver
serial #54258, 22 LR, 6” barrel with an excellent bore. This
1949-manufactured revolver remains in very good condition. It retains
about 94% original blue finish showing light to moderate edge wear, light
handling marks, a few minor oxidation blemishes, and a tiny spot of
pinprick pitting on the sideplate. The trigger and hammer retain strong
blue with bright sides on the hammer. The checkered factory “Coltwood”
grips feature a Rampant Colt on both panels and rate excellent overall.
This gun is equipped with an elevation adjustable Patridge front sight,
windage adjustable rear sight, and it correctly times and locks up. This
fine example should make a great shooter or upstart collectible.
(8A9100-103) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

353 Walther Standard Model GSP Target Semi-Auto Pistol
serial #200564, 22 LR, 4 1/2 heavy barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces of this 1985 proof dated pistol retain about 98%
original blue and anodized finishes showing light high edge wear and
handling marks. The factory target style walnut grips rate excellent and
feature a finger groove, thumb groove, palm swell, and adjustable palm
rest. The pistol appears to function mechanically, and the front and rear
sights have been removed and are not provided. This pistol includes a
single five-round factory magazine. A precision pistol for formal or
informal bullseye competition. (8A9100-1152) {C&R} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

354 Lefever Arms Co. DS Grade Sideplate Double Shotgun
serial #72710, 12 ga, 28” barrels choked improved modified and full,
with a few stubborn spots of wad residue in an otherwise bright excellent
bore. The barrels retain about 99% excellent quality reapplied blue finish
with slight silvering at the muzzles, a few light handling marks, and
traces of previous pinprick to light pitting and previous light scratches
beneath the finish. The frame retains about 97% vibrant casehardened
color with an added clear protective lacquer showing light wear on high
edges, light flaking of the lacquer on the right-side plate, and a few hints
of previous pinprick to light pitting beneath the protective lacquer; the
triggerguard retains 98% later added blue with some previous pinprick
pitting beneath the finish. The checkered round knob pistolgrip walnut
stock is in very good condition as lightly cleaned and with an older
refinish, showing a few lightly repaired cracks at the rear of the
sideplates, a tight curling crack on the left side of the upper tang
reaching the checkering, and the remnants of the older light handling
marks; the upper tang, triggerguard tang, and original hardrubber
buttplate are slightly proud of the stock. The splinter-style forend is in
near excellent condition also showing an older refinish with a few minor
handling marks. The maker’s marks on the sideplates remain crisp, the
barrels, forend, and triggerguard are numbered to the gun, and the
barrels are otherwise completely unmarked. The shotgun locks up tight
with the right barrel slightly off-face showing a bare sliver of light
between the breech and standing breech, the lever comes to rest just
left of center, and the shotgun features double triggers, an automatic
safety, extractors, 2 3/4” chambers, and a 14” length of pull with drops of
about 1 1/2” and 2 3/8”; the shotgun appears to function well
mechanically. An attractive lightly refurbished Lefever double shotgun.
(14A10574-87) {C&R} (600/800)
Est. 600 - 800



Auction - Amoskeag Timed - January 2023 01/22/2023 1:45 PM EST

Lot Title/Description Lot Title/Description

355 East German Reworked P.08 Luger Pistol
serial #4825q, 9mm, 4” East German barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces retain about 96-97% arsenal reapplied blue finish
with the barrel thinning and toning brown under direct light, a few spots
toning brown on the frame, and previous light pitting beneath the finish.
The extractor has toned to plum, the ejector has toned to a silvery patina
with hints of fire blue, and the sear has toned to a blue-gray. The
receiver is 1916-dated and shows clear Imperial German proofs, the left
side renumbered to the frame but with a “g” suffix, the middle toggle
shows a clear “DWM” logo, a cancelled marking is present on the side of
the triggerguard, and the numbered parts largely match the pistol using
a combination of electro-pencil and stamp renumbering, including the
grooved firing pin; the rear toggle pin and breech show lined-out
numbers, and the interior of the sideplate is numbered to a different
pistol. The checkered walnut grips are un-numbered and in very good
plus condition with a few light handling marks, and the right panel is fit
somewhat loose. Included is a single blued-bodied aluminum-base East
German magazine, numbered to the pistol. A reworked Luger pistol that
should perform well at the range. (14A9100-994) {C&R} [Richard
"Stretch" Kennedy Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

356 German P.08 Luger Pistol by DWM
serial #2265n, 9mm, 4” barrel with a good bore showing light pitting in
the grooves and lightly worn rifling throughout. The frame retains about
85% blue finish with light wear on the high edges and contact points,
light thinning, scattered fine oxidation and staining, and a few light dings
and handling marks. The receiver, barrel, and toggles have toned to an
even gray-brown patina with light wear on high edges and contact
points, scattered pinprick pitting, and moderate vice and tool marks on
the barrel; the ejector shows light pitting throughout. The checkered
walnut grips are in about very good condition with softening of the
checkering and scattered light dings and handling marks, greater on the
right panel, and the right panel is numbered “87”. The receiver is
double-dated coded “1920 / 1916”, the top date somewhat poorly struck,
the DWM logo on the toggle remains intact, the receiver and barrel show
softened Imperial German proofs, the safety is numbered to the pistol
with the remaining numbered parts mismatched, the parts appearing to
be from only two other pistols. The magazine hold-open is missing from
the frame but the pistol otherwise appears to function well mechanically.
Included is a bright-bodied wood-base magazine, numbered “8755f”,
showing a moderate chip on the right side of the base. A salty mixed
parts Luger pistol, good for the upstart collector. (14A9100-1131) {C&R}
[Richard "Stretch" Kennedy Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

357 Finnish M23 Luger Pistol by DWM
serial #6711q, 30 Luger, 3 7/8” barrel with a mostly bright very good
bore with scattered light oxidation but strong rifling throughout. The
metal surfaces retain about 98% arsenal reapplied matte blue finish with
scattered high edge wear, some light handling marks, and scattered
previous light pitting beneath the finish, the concentration of which is on
the barrel. The trigger, safety tab, and ejector have toned to a silvery
patina with some traces of pinprick pitting on the trigger. The checkered
walnut grips are un-numbered and in very good condition with a small
chip at the top rear of the left panel, light handling marks and softened
spots of checkering, the left panel showing a few small spots of added
finish and the right showing added finish throughout. The DWM logo on
the middle toggle is intact and clear, softened German commercial
proofs are present on the breech, receiver, and barrel, multiple boxed
“SA” property marks are stamped on the frame and receiver, the
sideplate and barrel are numbered to the pistol, and the remaining
numbered parts are mismatched; the barrel is import marked. The sights
show the typical squared front sight blade and wider u-notch rear, and
the pistol appears to function well mechanically. Included is a
bright-bodied wood-base magazine, numbered “43”, showing an older
abrasion to the side of the wood base and minor handling marks on the
body. A solid example of the Finnish used Luger pistol. (14A9100-1140)
{C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

358 German P.08 Luger Pistol by DWM
serial #7793a, 9mm, 4” barrel with a very good bore showing light pitting
in the grooves but strong rifling throughout. The metal surfaces of this
1917-dated pistol retain about 97-98% excellent quality British reapplied
rust blue with scattered light high edge wear, a touch of thinning on the
receiver, and scattered previous light pitting beneath the finish. The
small parts retain strong restored straw color with some scattered
pinprick pitting and the face of the trigger, takedown lever, safety lever,
and right grip screw wearing lightly to a silvery patina. The checkered
walnut grips are in very good condition with some minor handling marks
and light softening at the edges, and the grips are entirely unmarked.
Imperial German proofs remain intact on the side of the receiver with
light softening of the firing proof, British commercial proofs are stamped
on the right side of the barrel, the side of the frame is marked “NOT
ENGLISH MAKE”, softened and illegible proofs are present on the
middle toggle and extractor, and the trigger, takedown lever, and side
plate are mismatched with the remaining numbered parts matching the
pistol, including the ungrooved firing pin. The takedown lever is stiff but
the pistol otherwise appears to function well mechanically. Included is a
bright-bodied wood-base magazine, numbered “3126g”, in very good
condition with scattered oxidation staining and light operational wear. A
nicely British-restored Luger pistol. (14A9100-1128) {C&R} [Richard
"Stretch" Kennedy Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

359 German P.08 Luger byf-coded Pistol by Mauser
serial #5128d, 9mm, 4” barrel with a very good bore showing scattered
light surface oxidation but strong rifling throughout. The metal surfaces
have worn to a gunmetal gray patina with remnants of blue in the
protected areas, the strongest remnants on the toggles, side of the
trigger, and safety lever, with scattered pinprick to perhaps light pitting
and a few light dings and handling marks; the takedown lever retains
nearly all its later applied blue finish and the replacement sideplate has
toned lightly to brown under direct light. The checkered walnut grips are
in about very good condition with a small chip at the corner of the left
panel, a small crack above the right grip screw, areas of more moderate
softening of the checkering, some light handling marks, and the left
panel is slightly loose; neither panel is numbered to the pistol but both
are marked with small “655” waffenamts, and the left panel is incise
carved “R”. The trigger and safety are numbered to the pistol, the
sideplate is un-numbered, and the entire upper assembly is numbered
to a different pistol, including the barrel and grooved firing pin. The
byf-coding on the toggle remains clear and legible, the receiver is “41”
dated, and “655” waffenamts and Reichsadler firing proofs are present
on the receiver and barrel. No magazine hold-open is present in the
frame, but the pistol otherwise appears to function well mechanically.
Included is a bright-bodied wood-base magazine, numbered “2529n”,
with fine oxidation staining and pinprick pitting. A salty WWII Luger pistol
that should still perform at the range. (14A9100-987) {C&R} [Richard
"Stretch" Kennedy Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

360 German P.08 Luger Code-42 Pistol by Mauser
serial #5143w, 9mm, 4” barrel with a good bore showing light pitting but
evident rifling throughout. The metal surfaces of this 42-coded and
1939-dated pistol retain about 55% original blue with light wear on the
high edges and contact points, moderate wear on the gripstraps, light
pitting scattered throughout, and some light striations and abrasions on
the barrel; the ejector shows light wear and toning to plum, and the
remaining small parts are blued. The checkered walnut grips are in fair
condition with spots of softened checkering, light handling marks, and a
few light dings; the grips remain un-numbered and are loosely fit to the
frame. The original metal markings remain intact and clear, the right side
of the receiver and the barrel marked with “63” waffenamts and a
Reichsadler firing proof, all numbered parts are matching to the pistol,
including the grooved firing pin, and the left side of the frame appears to
be scratch marked “RL 784”. Included is a blued-bodied aluminum-base
magazine, numbered to the gun and marked with a “63” waffenamt, in
very good condition showing light operational wear. The pistol appears
to function well mechanically with a notably heavy trigger pull. An
all-matching 42-code Mauser Luger pistol that shows its years.
(14C9100-1147) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500
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361 German P.08 Luger Pistol by DWM
serial #5204a, 9mm, 4” barrel with an about very good bore with light
pitting but evident rifling throughout. The metal surfaces retain about
70% arsenal blue finish with light wear on the high edges and contact
points, wear and oxidation staining on the gripstraps, the barrel worn to
gray, and scattered pinprick to light pitting. The trigger, reverse face of
the magazine release, and ejector retain strong straw color with wear on
the face of the trigger and scattered freckling, the safety lever shows a
hint of straw color primarily worn to pewter with light pitting, and the sear
and rear toggle pin retains vibrant fire blue. The checkered walnut grip
panels are un-numbered and in very good condition with a few scattered
light handling marks and spots of softened checkering. The 1914-date
and DWM logo on the toggle remain crisp, the Imperial German proofs
on the side of the receiver are slightly softened, the barrel shows a small
“RC” depot rework mark, and the front gripstrap is unit marked “38. R. 4.
1.”. The barrel and receiver are numbered to a different pistol but match
each other, and all other numbered parts are matching to the frame. The
frame is from an earlier pistol than the receiver and barrel, manufactured
without the stock lug and showing a depot installed and inspect-marked
hold-open, the middle toggle showing cracks where it links to the
breech, and the nose is broken off the firing pin. Included is a
bright-bodied wood-base magazine, numbered “4295”, showing a few
specks of verdigris. A solid example piece needing a few replaced parts
before returning to the range. (14A9100-1268) {C&R} [Richard "Stretch"
Kennedy Collection]  (700/900)
Est. 700 - 900

362 DWM 1920 Commercial Luger Pistol
serial #850m, 30 Luger, 3 7/8” barrel with a good bore with light pitting
and evident rifling throughout. The metal surfaces retain about 75-80%
original blue with light wear on high edges and contact points, thinning
and light wear on the gripstraps and receiver, and some scattered light
handling marks the concentration of which are present on the barrel.
The safety, magazine release, trigger, ejector, and takedown lever retain
strong straw color with light silvering and scattered spots of light
oxidation staining on the trigger, and the sear and toggle pins retain
strong fire blue with light wear. The checkered walnut grips are in very
good condition with some scattered light handling marks and spots of
softening of the checkering, and both panels are un-numbered. The
DWM logo on the middle toggle is intact and clear, the pistol is undated,
clear German commercial proofs are present on the barrel, receiver, and
breech, the right side of the receiver is stamped “GERMANY”, and the
numbered parts are matching to pistol; the ungrooved firing pin is
un-numbered. The magazine sits slightly low causing the hold-open to
inconsistently engage, but the pistol otherwise appears to function well
mechanically. Included is a bright bodied wood base magazine,
un-numbered, in very good plus condition with minor operational marks.
A solid 1920 Commercial Luger appearing to have all matching parts.
(14A9100-1126) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(800/1000)
Est. 800 - 1,000

363 DWM 1920 Commercial Luger Pistol
serial #8015, 30 Luger, 3 7/8” barrel with an about very good bore with
light frosting but strong rifling throughout. The metal surfaces retain
about 85% original blue with light wear on high edges and contact
points, spots of wear and light oxidation staining on the gripstraps, an
area toning to gray on the barrel, and light abrasions on the sideplate.
The ejector, magazine release, and safety show strong straw color and
the trigger and takedown lever retain generous remnants of straw color
with light oxidation staining and moderate silvering, the sear showing
vibrant fire blue with remnants on the toggle pins. The checkered walnut
grip panels are in very good condition with softening of the checkering at
the edges and scattered light handling marks, both panels are
un-numbered. The DWM logo on the toggle and German commercial
proofs the barrel, receiver, and breech remain crisp, the Navy contract
frame the pistol is built upon is 1917-dated, and the numbered parts are
a mix of matching parts (the trigger, takedown lever, sideplate,
hold-open latch, and safety), parts numbered “04” (the rear toggle and
barrel), and un-numbered parts. The pistol appears to function well
mechanically. Included is an unmarked modern-production bright-bodied
wood-base magazine. A solid 1920 Commercial Luger for the beginning
collector. (14A9100-997) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(700/900)
Est. 700 - 900

364 Beretta 92 FS INOX Semi-Auto Pistol
serial #BER453268, 9mm, 4 7/8” barrel with bright excellent bore. The
stainless surfaces rate excellent with a few very minor light handling
marks. The pistol has three dot sights, ambidextrous safety / decocker,
and is fitted with a set of Crimson Trace laser grips. This Accokeek, MD
made pistol has seen little if any use and comes with a single 15 round
factory magazine and factory hard case that is not labeled to the gun
and remains in excellent condition. (10A10813-119) {MODERN}
(600/800)
Est. 600 - 800

365 Walther / Interarms PPK/S Semi-Auto Pistol
serial #W005049, 32 ACP, 3 1/4” barrel with bright excellent bore. The
stainless surfaces of this made in the U.S.A pistol rate excellent showing
a few very light minor handling marks. The pistol has standard features
and the checkered hard plastic grips with banner logos rate excellent.
Include with this pistol are two 8 round factory magazines with fingertip
extensions, factory hard case missing its end label and a manual.
(10A10813-49) {MODERN} (500/700)
Est. 500 - 700

366 Smith & Wesson Model 37 Airweight Chiefs Special Revolver
serial #J624484, 38 Special, 1 7/8” pinned barrel with pristine bore. The
metal surfaces of this handsome revolver retain 98% of their original
blue and black anodized finishes with the hammer and trigger exhibiting
smokey case-colors with splashes of vibrant blues. The checkered
walnut Magna grips with S&W medallions rate near excellent with a
small spot of finish loss on the left side panel and mostly crisp points in
the checkering. Included with this revolver are a partial factory cleaning
kit, manual, warranty card and factory two-piece box end labeled and
numbered to the gun. (10A10813-113) {MODERN} (600/800)
Est. 600 - 800

367 M1891 Mosin Nagant Dragoon Bolt Action Rifle by Tula
serial #94958, 7.62x54r, 28 3/4” barrel with an oxidized bore. The metal
surfaces have faded to a lightly oxidized brown patina when viewed
under direct light, and the bolt has scattered oxidation staining with an
area of moderate oxidation on the bolt handle. The hardwood straight
grip stock rates about very good overall as cleaned of finish with
scattered light dings and scuffs; the handguard is a later M91/30 style
replacement. The barrel is marked clearly with the Tula star and is dated
“1930”. The bolt is numbered to a different rifle, but the magazine
floorplate and buttplate are both serialized to the rifle. The rifle is sighted
with inverted-V front sight and Konovalov rear sight, no cleaning rod is
present, and the action appears to function well mechanically. A
somewhat salty example of a mostly correct dragoon. (27A10768-21)
{C&R} (400/600)
Est. 400 - 600

368 German K98k Bolt Action Rifle by Berlin-Lubecker
serial #5875b, 8mm Mauser, 24” counter-bored barrel with an about
good bore showing oxidation but evident rifling. The metal surfaces of
this “duv/41” coded rifle have toned to gray, with some areas showing
plum patina and scattered light pitting. The laminated hardwood stock is
in overall good condition showing lamination cracks, a lengthy u-shaped
crack at the wrist, and handling marks consistent with military service.
The stock is numbered “4878” and has an unmarked correct steel
buttplate, and there are crisp “214” Waffenamts present on the receiver.
The rifle retains the standard hooded barleycorn front sight and tangent
rear sight, and the action and three position safety function well
mechanically. The rifle shows a Century import mark at the muzzle; no
cleaning rod is present. Both action locking screws are missing, and all
of the serialized parts are mismatched. A salty wartime K98k good for
the upstart collector. (26A10855-56) {C&R}  (800/1200)
Est. 800 - 1,200

369 German 1919 Commercial Luger Pistol by DWM
serial #85400, 30 Luger, 3 7/8” barrel with a bright excellent bore
showing strong rifling. The metal surfaces of this pistol retain about 96%
fading original blue finish with some areas toning to plum patina and
high edge wear. The small parts retain nice straw color with high edge
silvering present. The checkered walnut grips are un-numbered and
remain in good condition, with both grips showing some flattening of the
checkered points. The pistol is export marked “GERMANY” on the side
plate, which caused a dent due to poor stamping, and all of the
numbered parts are matching. One original aluminum body, wood base
magazine also marked “GERMANY”, is included. A fine piece of
Weimar-era history for the interested collector. (26B9100-996) {C&R}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection]  (1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800
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370 Scarce DWM “Safe & Loaded” 1923 Commercial Model Luger Pistol
serial #90593, 30 Luger, 3 7/8” barrel with a good, oxidized bore
showing rifling throughout. The metal surfaces of this pistol retain 85%
non-arsenal reapplied polished blue finish, with mixed areas of
oxidation. The small parts have been reblued and show some pitting.
The pistol has been export marked “GERMANY” on the front of the
frame, is marked “SAFE” on the frame, “LOADED” on the extractor, and
a partial commercial proof remains on the receiver. The rear toggle pin,
ungrooved firing pin, receiver, and checkered grips are all un-numbered.
The numbered parts are all matching, and all other parts appear to be
factory original with the exception of the beaded front site, likely a period
customization. The left grip has a 3/16” sliver missing just under the
bottom of the safety lever. Included is one wood based, bright body
magazine marked “922a” with some pitting and oxidation. The action
requires some attention as the trigger does not reset properly. A solid
example of these seldom-seen interwar pistols intended for sale in
America. (26B9100-1270) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] 
 (800/1200)
Est. 800 - 1,200

371 German P.08 Luger Pistol By Simson & Co
serial #6151, 9mm, 4” replacement barrel with a bright near excellent
bore showing limited spots of light pitting near the muzzle. The barrel
retains 98-99% original commercial blue with some very thin silvering
along the edges and is marked “MADE IN GERMANY” on the underside.
The frame and slide retain about 92% of a hastily applied blue finish
over scattered pitting and grinds marks, loss along the high edges and
contact points with a large area of gray and brown where the top of the
chamber was welded. The checkered wood grips remain in good
condition showing modest wear and flattened points. All numbers are
matching including the grooved firing pin. A single non-matching
magazine is included but is a bit hesitant upon removal and there is no
front sight present. (5,26B9100-1269) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection]  (500/700)
Est. 500 - 700

372 German Lp.08 Artillery Luger Pistol by DWM
serial #5485a, 9mm, 8” barrel with a very good bore showing light pitting
but strong rifling throughout. The metal surfaces of this 1917-dated
pistol retain about 60% original blue with pitting on the barrel and toggle
knobs, and oxidation scattered throughout. The front grip strap has
softened to a mottled gray, and the rear strap shows a mix of original
finish, oxidation, and pitting. The pistol still retains the fine adjustable
rear and front sight assemblies, with pitting on the rear sight ramp and
leaf. All numbered parts including the ungrooved firing pin are matching,
with the exception of the checkered walnut grips numbered “69”, and the
sideplate which is an un-numbered replacement. The safety lever,
takedown lever, and trigger retain a moderate amount of straw color.
The wood grips show moderate wear, with some softening of the points
of the checkering, and some overall darkening in finish. The action
seems to function well mechanically, and the pistol includes one
aluminum based and bright bodied magazine that is unmarked. An
honest example of an artillery Luger that would make an excellent
addition for the budding Luger collector. (26B9100-1145) {C&R}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection]  (1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

373 German P.08 Luger Pistol by DWM
serial #8436e, 9mm, 4” barrel with a bright very good bore showing
some pinprick pitting but strong rifling throughout. The metal surfaces of
this 1918-dated military Luger retain about 80% original blue finish, with
spots of oxidation scattered across the barrel, receiver and frame, and
some pitting along the right side of the frame. The correct proofs and
military acceptance marks are present. All numbered parts are
matching, and the trigger, safety lever, and takedown lever have
softened to a flat silver color. The replacement, smooth-bordered, wood
grips retain a strong checkered pattern with light handling marks. The
action functions well mechanically, and included is one aluminum bodied
magazine with a Bakelite base showing markings “P08”, “XO” and
“(eagle)/37” Waffenamts. An honest example of a wartime produced
Luger for the upstart collector (26B9100-998) {C&R} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection]  (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

374 DWM 1920 Commercial Luger Pistol
serial #4111k, 30 Luger, 3 7/8” barrel with a very good frosted bore with
strong rifling throughout. The metal surfaces show 80% original bluing
with areas toning to a plum-patina and high edge wear. All numbered
parts are matching, and Commercial proofs are present on the receiver
and toggle. The chamber is unmarked, and the left side of the frame
shows some dings above the grip. The trigger, takedown lever, and
safety lever show some straw color with heavy silvering present. The
un-numbered wood grips show some softening in their checkering
pattern as well as light scrapes, but are otherwise in good condition.
One bright bodied, Bakelite base magazine bearing markings “P08”,
“fxo”, and “(eagle) / 37” Waffenamts. An honest example of a
Weimar-era commercial Luger. (26B9100-1117) {C&R} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection]   (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

375 German P.08 Luger Pistol by DWM
serial #5100a, 9mm, 4” barrel with a very good bore with evident frosting
and strong rifling. The metal surfaces of this 1915-dated pistol retain
80% original blue with spots of oxidation and the receiver toning to a
plum-patina. The receiver bears the correct firing proofs and military
acceptance marks, which have softened but are still legible. The
takedown lever and trigger have silvered, and the safety lever has been
reblued. All numbered parts of the pistol including the ungrooved firing
pin are matching, with the exception of the left wood grip which is a
replacement marked “57” and with a “(eagle) / 155” waffenamt. The left
grip has cracked beneath the safety lever, but otherwise the grips rate
very good. The action seems to function well mechanically, and included
is one wood-based, bright bodied magazine that appears to be marked
“7180l”. An honest early war Luger for the martial collector.
(26B9100-1116) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] 
(1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

376 DWM 1920 Commercial Luger Pistol
serial #9552k, 30 Luger, 4” barrel with a very good bore with frosting
and strong rifling. The metal surfaces of this pistol retain about 95%
original blue with spots of oxidation, some toning to plum-patina, and
high edge wear. The receiver and barrel bear the proper “(Crown)/N”
proof and the front of the receiver is export marked “GERMANY”. The
numbered parts are all matching, and the inside of the wood grips are
signed, likely by the original owner. The checkered wood grips rate
excellent, with some overall softening of the texture. The stock lug has
been ground off, as has the lanyard loop. The front sight has been
upgraded with a likely period-installed beaded front sight, and the rear
sight notch shows a touch of period added lighter paint. Included is one
aluminum bodied magazine, with the wood base marked “GERMANY”.
An honest example of these commercial Lugers. (26B9100-1138) {C&R}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection]  (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

377 DWM Model 1906 American Eagle Luger Pistol
serial #30191, 30 Luger, 4 3/4" barrel with a very good bore with light
pitting throughout and the muzzle appears to show impact marks at the
crown. The metal surfaces retain about 60% blue with scattered light
oxidation and light pitting, light high edge wear, and toning to
plum-patina under bright light. The receiver bears the original export
mark “GERMANY” on the front and a crisp Federal Eagle above the
chamber. All numbered parts are matching, including the checkered
walnut grips which remain in very good condition, showing some dark
staining on the entire left and a majority of the right grip. The retaining
screw for the right grip has been applied at an odd angle, and as a result
the right grip exhibits some play. The action and grip safety function well
mechanically. Included is one aluminum based magazine, marked
“7101y” with a “(eagle) / 655” Waffenamt. A rather salty example of
these scarce American Eagle pistols. (26C9100-992) {C&R} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

378 German P.08 Luger Pistol by DWM
serial #9991a, 30 Luger, 3 3/4" period replacement barrel with a very
good lightly frosted bore. This 1915-dated pistol is in P.08 configuration
aside from the period replaced barrel in 30 Luger, and the lack of any
acceptance marks or proofs. The metal surfaces show about 95%
factory quality rust blue, with some high edge wear present and toning
to plum-patina showing under bright light, and some pitting present on
the side plate and left side of receiver. All numbered parts are matching
including the ungrooved firing pin, and the takedown lever, trigger, and
safety lever retain very good straw color. The action seems to function
well mechanically, and one wood based bright bodied, un-marked
magazine that is missing the magazine follower button is included. A fine
example of a mostly P.08 configured wartime Luger. (26B9100-1273)
{C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500
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379 German P.08 Luger Pistol by DWM
serial #1904h, 9mm, 4” barrel with a good bore showing significant
oxidation with good rifling throughout. The metal surfaces of this
1918-dated pistol retain approximately 30% factory quality rust blue, with
significant oxidation and pitting across the barrel and much of the
receiver. It bears the correct Imperial acceptance proofs, and all
numbered parts are matching including the ungrooved firing pin. The
takedown lever, trigger, and safety lever have all darkened to an
oxidized patina with significant pitting present on all of them, as well as
on the toggle. The wood grips are in very good condition with some
overall darkening in color but retaining a strong checkering pattern.
Included is one un-marked, aluminum body plastic base magazine. The
action is somewhat stiff but seems to function well mechanically. A salty
wartime Luger for the upstart collector. (26B9100-1129) {C&R} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

380 Rare Early German Kriegsmarine S/42 P.08 Luger Pistol
serial #3009d, 9mm, 4” barrel with a fair-good bore showing heavy
pitting and oxidation nearer the muzzle, and otherwise evident rifling.
The breech bears a “G” which was used to secretly represent the year
1935 during Germany’s rearmament in violation of the Versailles Treaty.
The metal surfaces of this pistol have a mottled blue-gray patina with
remnants of reapplied blue, light to more moderate pitting, and areas of
wear to gun metal. All numbered parts, including the grooved firing pin,
are matching. The right side of the receiver bears proper droop wing
eagle numbered “211”, I beam “S/92”, and firing proofs. The front grip
strap is marked “O.2005”, signifying it was issued at the Baltic Sea
Naval Command Station, one of only approximately 700 P.08’s of these
pistols procured by the Kriegsmarine. The extractor spring is missing,
but otherwise the pistol seems to function mechanically. No magazine is
present, and the wood grips are reproductions. A salty example of these
desirable variant Lugers. (26C9100-989) {C&R} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection]  (1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

381 Mitchell Arms American Eagle P.08 Luger Pistol
serial #3352, 9mm, 4” barrel with a bright excellent bore. The stainless
steel surfaces of this 1993-dated pistol rate near excellent showing
minor handling marks. All markings remain crisp including the Federal
Eagle stamped above the chamber. The checkered walnut grips remain
in excellent condition, included is one bright-bodied wood base
magazine, and the action seems to function well mechanically.
(26A9100-1260) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] 
(700/900)
Est. 700 - 900

382 Interarms Mauser Parabellum American Eagle Luger Pistol
serial #11.00.2336, 9mm, 4” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this pistol retain about 98% original blue with some
toning to plum-patina visible under bright light on the barrel and receiver.
The trigger, takedown lever and safety lever retain strong straw color.
The checkered walnut grips remain in excellent condition showing some
light verdigris in the checkering. The action appears to function well
mechanically and included is one plastic base, bright body magazine.
(26A9100-1130) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] 
(800/1200)
Est. 800 - 1,200

383 German P.08 Luger S/42 Pistol by Mauser
serial #9080l, 9mm, 4” barrel with a bright excellent bore. The metal
surfaces of this 1938-dated pistol retain about 95% original blue, with
some light high edge wear, toning to plum-patina on the receiver visible
under bright light, and some scattered spots of oxidation. The entire
toggle train is numbered “06”, including the grooved firing pin, while the
rest of the numbered parts to include the very good condition checkered
wood grips are numbered “80”. Markings on the receiver remain crisp,
including the dual “(eagle) / 63” Waffenamts and a somewhat softened
but still legible fire proof. The pistol appears to function well
mechanically, and included is one matching bright body and base
magazine marked with “9080l” and one “(eagle) / 63” Waffenamt. A fine
early war Luger well suited to a martial collection. (26C9100-299) {C&R}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

384 German 1920 Commercial Luger Pistol by DWM
serial #8872m, 30 Luger, 3 7/8” barrel with a very good bore showing
oxidation and strong rifling. The metal surfaces of this pistol retain about
85% factory quality rust blue with light wear on high edges and contact
points, and scattered light oxidation. Commercial “(crown) / n” proofs
have softened but are still legible on the left side of the receiver, left side
of the toggle train, and underside of the barrel, and the right side of the
receiver bears a softened but legible “GERMANY” export mark. The
numbered components are matching and the firing pin is ungrooved.
The trigger shows some remaining straw color, and the takedown and
safety levers have toned to gray with the latter showing pitting present.
A period upgrade beaded front sight blade has been installed, and the
action seems to function well mechanically. One bright body magazine is
included, with significant oxidation on the body and the wood base
marked “173l”. (26A9100-90) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

385 German 1920 Commercial Luger Pistol by DWM
serial #9985i, 30 Luger, 3 7/8” barrel with a very good frosted bore
showing strong rifling. The metal surfaces of this pistol show about 95%
factory quality blue finish, with the receiver toning to a plum-patina and
some light high edge wear. Crisp “(crown) / N” commercial proofs are
present on the left side of the receiver, left side of the toggle train, and
on the underside of the barrel, and the “GERMANY” export mark is
present underneath the serial number on the front of the receiver. The
takedown lever, trigger, and safety lever retain very good straw finish,
with silvering present on contact points. The principal components are
matching and the ungrooved firing pin is un-numbered. The checkered
wood grips are in very good condition with a sliver missing from the left
grip underneath the safety lever, and a 1/2" diameter spot on the right
grip behind the trigger where the checkering has been flattened. The
action seems to function well mechanically. One Bakelite based, bright
bodied magazine is included, with the markings “122” and two
“(eagle)/37” Waffenamts. (26A9100-1134) {C&R} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

386 German P.08 Luger Pistol by DWM
serial #2123a, 9mm, 4” barrel with a good bore showing pitting and light
rifling. The metal surfaces of this 1918-dated pistol show about 80%
original blue with the barrel toning to a deep gray and receiver toning to
a plum-patina under bright light, as well as some scattered spots of
oxidation. The appropriate Imperial proof marks are present on the right
side of the receiver, as well as the top of the barrel. The toggle and sear
are marked “31”, the barrel is marked “6131d”, the left side of the
receiver is marked “6131”, the side plate, takedown lever and safety
lever are marked “23”, the front of the frame is marked “2123a”, and the
ungrooved firing pin is un-numbered. The trigger and safety lever have
had a dark blue finish reapplied, with a small bit of straw and silvering
showing on the takedown lever. The checkered wood grips are in very
good condition and are marked “23” and “D”, and the action seems to
function well mechanically. Included is one aluminum body and base
magazine marked “8969”. A wartime Luger that may make a fine
shooter. (26A9100-1259) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(800/1200)
Est. 800 - 1,200

387 Engraved Smith & Wesson 38 Double Action First Model Revolver
serial #17057, 38 S&W, 3 1/4" ribbed round barrel with bright near
excellent bore with light oxidation near the breech but strong rifling
throughout. The metal surfaces of this revolver show lovely New
York-style engraving in about 90% coverage with lovely line detailing
and punch-dot shading, extending down the backstrap with bordering,
scrollwork along the cylinder flats and the sides of the barrel with foliate
scrollwork surrounding an ornate starburst-like motif. The metal surfaces
show approximately 90% period applied nickel finish with some silvering
along the high edges and light oxidation. The latch, ejector, and trigger
guard show excellent original bluing with scattered oxidation. The color
case-hardened hammer and trigger show very good color, with some
toning to gray and plum-patina. All serialized parts, including the
pencil-numbered ivory grips, are numbered to the gun. The grips are in
excellent condition, bearing only light dings and abrasions. Factory
research will show shipment on January 31, 1881 to M.W. Robinson,
and the revolver was likely engraved by one of the many independent
engravers in New York known to have done work for him. The trigger
sometimes does not reset fully and the timing does not always line up
correctly, but the action otherwise functions well with solid lock-up. A
fine engraved and early example for the advanced Smith & Wesson
collector. (26B9100-940) {ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800
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388 Smith & Wesson Terrier Revolver
serial #54302, 38 S&W, 2” barrel with a bright excellent bore. The metal
surfaces of this approximately 1940-made revolver show 98% original
nickel finish with light abrasions on the frame and small spots of
oxidation, and bears crisp Smith & Wesson trademarks. The color
case-hardened trigger and hammer show good original finish, toning to
a mottled gray and brown color. All numbered components match, and
this five-screw, pre-war revolver features excellent un-numbered period
mother-of-pearl grips that are slightly proud of the frame. The action
seems to function well mechanically with solid timing and lock-up. A
desirable example of these early Smith & Wesson revolvers for the
advanced collector. (26B9100-1407) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

389 Smith & Wesson Model 10-7 Double Action Revolver with Detroit Police
Markings
serial #4D07245, 38 Special, 2” pinned barrel with an about excellent
bore showing strong rifling. The metal surfaces show 98% original nickel
finish with light abrasions on the frame and crisp Smith & Wesson
trademarks. The color case-hardened trigger and hammer are in very
good condition with good color showing and spots of light pitting. All
numbered parts match, including the very good condition checkered
walnut grips with silver S&W medallions, the left panel of which has a
chip at the bottom left. The backstrap features the markings “DETROIT
POLICE 22079”. The action seems to function well mechanically with
very good timing and lock-up. (26A10873-208) {MODERN} (600/800)
Est. 600 - 800

390 Smith & Wesson Model 19-3 Double Action Revolver
serial #5K41970, 357 Magnum, 2 1/2" pinned barrel with a bright
excellent bore showing strong rifling. The metal surfaces show 98%
original blue finish with only light handling marks. All markings including
the Smith & Wesson trademark remain very crisp, and the trigger and
hammer retain very good color case-hardening. All numbered parts are
matching, including the excellent condition checkered walnut factory
Magna grips with silver S&W medallions. The rear sight is adjustable,
and the action seems to function well mechanically with very good timing
and lock-up. (26A10873-230) {MODERN} (600/800)
Est. 600 - 800

391 Smith & Wesson Model 60-9 Chiefs Special Revolver
serial #CDS8157, 357 Magnum, 2 1/4" barrel with a bright excellent bore
showing strong rifling. The stainless steel surfaces rate very good with
some clouding and surface wear present, and crisp Smith & Wesson
trademarks. This 1996 version of the Chiefs Special features excellent
condition rosewood grips marked “256” on the inside. The front sight
post has been marked on the top of the ramp with red paint to aid in
target acquisition, and the action seems to function well mechanically
with very good timing and lock-up. A Chiefs Special in a seldom seen
barrel length. (26A10873-142) {MODERN} (500/700)
Est. 500 - 700

392 Smith & Wesson Model 13-3 Military & Police Revolver
serial #9D27708, 357 Magnum, 4” barrel with a bright excellent bore
showing strong rifling. The metal surfaces show about 98% original
nickel finish, with some light handling marks and crisp Smith & Wesson
trademarks, and a matte finish on the top surface and sights. The trigger
and hammer show very good case-hardened colors, and all numbered
parts are matching, including the excellent condition checkered walnut
grips with silver S&W medallions. The action seems to function well
mechanically with very good timing and lock-up. (26A10873-239)
{MODERN} (500/700)
Est. 500 - 700

393 Smith & Wesson Model 10-8 Military & Police Revolver
serial #5D90950, 38 Special, 4” pinned barrel with a bright excellent
bore showing strong rifling. The metal surfaces show about 98% original
nickel finish with a matte finish on the top surface and sights, and some
light handling marks and crisp Smith & Wesson trademarks. The trigger
and hammer show good case-hardened color on the left side of the
hammer, with the rest of the surfaces toned to a mottled gray and silver.
The excellent checkered hardwood grips are numbered “2” inside and
bear crisp S&W medallions, with a slight gap in the fit at the front of the
base. The action seems to function well mechanically with very good
timing and lock-up. (26A10873-227) {MODERN} (500/700)
Est. 500 - 700

394 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #377710, 12 ga., 30” Simmons ventilated rib barrel choked full
with a bright excellent bore. The metal surfaces retain about 98%
reapplied blue finish with light handling marks. The very good condition
hardwood stock has been refinished and shows scattered dings and
scrapes, with the finish on the heel having worn off, and a sling swivel
installed near the butt. The factory buttpad is present and shows what
appears to be white paint covering 80% of it. The shotgun is sighted with
a simple white bead, and the action seems to function well mechanically.
An honest example of a classic American shotgun. (26A10455-475)
{C&R} (300/500)
Est. 300 - 500

395 Forehand & Wadsworth Terror Single Action Pocket Revolver
serial #538, 32 RF, 2 5/8” octagon barrel with a fair bore showing pitting,
oxidation and good rifling. The metal surfaces of this revolver retain
about 95% original nickel finish showing some spots of light flaking to
gray-brown, minor oxidation and handling marks. The hammer is a
smoky case-hardened patina and all markings remain crisp. The base
pin is an old period replacement, and the spring-loaded retaining pin is
not present. The very good condition hardwood grips are numbered
“13”, with the cylinder serial number matching the revolver. The action
seems to function well mechanically with good timing and lock-up.
(26A10762-43) {C&R} (200/300)
Est. 200 - 300

396 Thames Arms Company Double Action Revolver
serial #19B546, 38 S&W, 3 1/4" barrel with a fair bore showing
significant oxidation, pitting, and shallow rifling. The metal surfaces show
approximately 30% original nickel finish, with pitting, flaking to brown,
bubbling, and oxidation across the frame and barrel. The trigger,
triggerguard, latch, and hammer all show significant oxidation, having
toned almost completely to a mottled brown and worn silver. The
retaining device for the cylinder is missing, and the numbered
components are marked “1158”. The original mother-of-pearl grips are in
very good condition, showing impact marks on the left grip. The action
seems to function well mechanically, with good timing and lock-up.
(26A10762-48) {C&R} (50/100)
Est. 50 - 100

397 National Arms Company Hammerless Revolver
serial #142483, 32 S&W, 3” barrel with a bright excellent bore showing
scattered pitting and strong rifling throughout. The metal surfaces show
20% original nickel finish, with heavy oxidation present, the rear of the
frame flaking to brown, and significant pitting. The internal parts of the
cylinder are heavily oxidized, the cylinder and ejector marked “79” and
the barrel and latch numbered to the gun. The black checkered hard
rubber grips remain in excellent condition, and the action seems to
function well mechanically, with good timing and lock-up. (26A10833-7)
{C&R} (100/200)
Est. 100 - 200

398 Marlin No. 32 Standard 1875 Single Action Pocket Revolver
serial #5018, 32 S&W, 3” barrel with a poor bore showing frosting,
oxidation, and pitting with strong rifling throughout. The metal surfaces
show 30% original nickel finish with flaking to brown, oxidation, and what
appears to be some sort of adhesive residue. The cylinder is almost
devoid of finish with heavy oxidation present, and the hammer and
trigger have toned to a mottled brown and gray color. The cylinder and
barrel are numbered to the gun, and the un-numbered black checkered
hard rubber grips are in excellent condition. The barrel-to-frame fit is
loose, and the action will require mechanical attention as the hammer
does not cock. (26A10759-37) {C&R} (100/200)
Est. 100 - 200

399 Smith & Wesson Model No. 1 Third Issue Revolver
serial #107469, 22 RF, 3 3/16” ribbed round barrel with a good bore
showing pitting and oxidation with strong rifling. The metal surfaces
show 30% original nickel finish with significant pitting and heavy
oxidation present on the cylinder. The sideplate retaining screw is
missing, and the hinge screw appears to have been damaged. The
barrel is marked with assembly number “81”, and the assembly number
on the cylinder is not legible. The very good condition hardwood grips
are also numbered to the gun, and the action seems to function well
mechanically, with good timing and lock-up. (26A10833-11) {ANTIQUE}
(100/200)
Est. 100 - 200
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400 Smith & Wesson 38 Safety Hammerless
serial #226004, 38 S&W, 4” ribbed round barrel with a bright excellent
bore showing minor spots of pitting and strong rifling throughout. The
metal surfaces of this fifth model double action revolver show about 75%
original blue, with the barrel and cylinder devoid of finish in places, and
pitting and abrasions present. The case-hardened trigger has toned to a
mostly brown gray with some remnants of color, and the trigger guard
and latch still show very good original blue with only light pitting. The
numbered parts of this revolver are matching, to include the very good
black checkered hard rubber grips. The action seems to function well
mechanically, with good timing and lock-up. (26A10574-211) {C&R}
(200/300)
Est. 200 - 300

401 Smith & Wesson 38 Safety Hammerless
serial #204473, 38 S&W, 3 1/4" ribbed round barrel with a bright
excellent bore showing minor spots of pitting and strong rifling
throughout. The metal surfaces of this fourth model double action
revolver show about 98% original nickel, with scattered pinprick pitting,
bubbling, and clouding. The markings remain crisp, and all numbered
parts are matching, to include the very good condition black checkered
hard rubber grips which have toned to brown. The action seems to
function well mechanically, with good timing and lock-up.
(26A10574-143) {C&R} (300/500)
Est. 300 - 500

402 Smith & Wesson 32 Safety Hammerless
serial #141318, 32 S&W, 3” ribbed round barrel with a bright excellent
bore showing strong rifling. The metal surfaces of this second model
double action revolver retains about 95% original nickel finish with some
light handling marks and spots of very fine bubbling. The trigger retains
very good case-hardened colors, and the trigger guard and latch retain
very good original blue. The numbered parts are all matching to include
the excellent condition black checkered hard rubber grips. All markings
remain crisp, and the action seems to function well mechanically with
good timing and lock-up. (26A10574-126) {C&R} (300/500)
Est. 300 - 500

403 Smith & Wesson 32 Safety Hammerless
serial #224953, 32 S&W, 3” ribbed round barrel with a bright excellent
bore showing strong rifling. The metal surfaces of this third model
double action revolver retains about 98% original blue with scattered
spots of flaking to oxidized brown and light handling marks. The trigger
retains very good case-hardened colors, and the trigger guard and latch
retain very good original blue. The numbered parts are all matching to
include the very good condition black checkered hard rubber grips. All
markings remain crisp, and the action seems to function well
mechanically with good timing and lock-up. (26A10574-129) {C&R}
(300/500)
Est. 300 - 500

404 Smith & Wesson No. 1 1/2 Single Action Revolver
serial #18465, 32 S&W, 3” ribbed round barrel with a bright excellent
bore showing limited oxidation and strong rifling. The metal surfaces
retain about 90% original nickel finish with scattered spots of pitting and
oxidation. The hammer retains very good case-hardened color, and the
trigger and latch retain very good original blue finish. All numbered parts
are matching, including the very good condition black checkered hard
rubber grips. The butt of the revolver bears impact marks, and the action
seems to function well mechanically with good timing and lock-up.
(26A10574-115) {ANTIQUE} (300/500)
Est. 300 - 500

405 Smith & Wesson Model 1903 Hand Ejector Revolver
serial #235928, 32 S&W Long, 3 1/4" ribbed round barrel with a bright
excellent bore with scattered pitting and strong rifling. The metal
surfaces of this fifth change revolver show about 95% original blue finish
with limited spots of pitting, and some toning to gray and plum patina at
the muzzle and some light wear with the backstrap toned to gray. The
hammer and trigger retain very good case-hardened color with slight
toning to brown. All numbered parts are matching, and the black
checkered hard rubber grips are in very good condition with light dings
on the base. The action seems to function well mechanically with good
timing and lock-up. (26A10574-122) {C&R} (300/500)
Est. 300 - 500

406 Smith & Wesson 38 Single Action First Model Revolver
serial #6317, 38 S&W, 4” ribbed round barrel with a good bore showing
significant pitting and oxidation with strong rifling. The metal surfaces of
this Baby Russian revolver retain about 85% original nickel finish, with
flaking in spots showing heavy oxidation, and scattered spots of pitting
and wear. The hammer retains good case-hardened color, and the
trigger and latch retain good original blue with toning to gray. The good
condition custom pearl grips sit slightly proud of the frame and show
signs of use, with a chip in the left grip and abrasions present. The
action seems to function well mechanically with good timing and lock-up.
(26B10574-132) {ANTIQUE} (600/800)
Est. 600 - 800

407 Engraved Smith & Wesson No. 1 Third Issue Revolver
serial #90225, 22 Short, 3 3/16” ribbed round barrel with a good bore
showing significant pitting and oxidation with strong rifling. The metal
surfaces show 95% original nickel finish, with scattered pitting, some
clouding present, and significant oxidation on the cylinder, inside of the
frame, and chamber. This revolver is beautifully New York-style
engraved across the frame, barrel and cylinder with line detailing and
punch-dot shading. There are no legible numbers on the component
parts of the revolver or on the very good condition mother-of-pearl grips,
and the patent markings on top of the barrel remain crisp. The
barrel-to-frame fit has a slight amount of play in it, and the cylinder does
not lock-up when the hammer is cocked, but otherwise the action
functions well mechanically. An honest example of a finely engraved No.
1. (26C10574-103) {ANTIQUE} (600/800)
Est. 600 - 800

408 Smith & Wesson Model 1905 Hand Ejector Revolver
serial #143983, 32-20 W.C.F., 5” barrel with a bright excellent bore
showing only the lightest of pinprick pitting and strong rifling. The metal
surfaces of this fourth change revolver show 98% original blue finish
with light spots of pitting and toning to plum-patina on the backstrap.
The trigger and hammer show very good case-hardened color, and all
numbered parts are matching. The very good condition mother-of-pearl
grips were period additions, and they sit slightly proud of the frame with
slight abrasions present on the bottom rear of the butt. The action
functions well mechanically with good timing and lock-up.
(26B10574-123) {C&R} (700/900)
Est. 700 - 900

409 Iver Johnson Safety Automatic Hammer Revolver
serial #91466, 32 S&W, 5” ribbed round barrel with a good bore showing
significant pitting and oxidation throughout showing evident rifling. The
metal surfaces show about 50% original nickel finish, with the finish
flaking to oxidized gray and brown. The trigger and hammer retain slight
case-hardened color, mostly toned to a mottled gray and brown. The
latch and trigger guard have toned to gray with significant oxidation, and
no parts of the gun are numbered. The black checkered hard rubber
grips are in good condition, and the action has slight play in the lock-up
and good timing. (26A10860-86) {C&R} (75/150)
Est. 75 - 150

410 Iver Johnson American Bull Dog Double Action Revolver
serial #8153, 32 S&W, 2 1/2” octagonal barrel with a very good bore
showing oxidation and pitting with strong rifling. The metal surfaces
show about 95% original nickel finish with some spots of flaking to
brown oxidation and some light handling marks. The front sight blade is
not present, and the hammer has toned to a mottled brown and gray
with the trigger toned to silver. The hammer does not cock for single
action function, and the hammer fails to fall often in double action, but
otherwise functions. (26A10860-71) {ANTIQUE} (50/100)
Est. 50 - 100

411 Smith & Wesson 32 Hand Ejector Revolver
serial #9412, 32 S&W, 4 1/4" round ribbed barrel with a very good bore
showing significant pitting and oxidation with strong rifling throughout.
The metal surfaces show about 90% original nickel finish with some
pitting, oxidation, and a 3/4” spot stripped of finish on the left side of the
frame. The numbered parts of the revolver are matching, with the
exception of the very good condition black checkered hard rubber grips
which are marked “200376”. The action seems to function well
mechanically with good timing and lock-up. (26A10574-121) {ANTIQUE}
(200/400)
Est. 200 - 400

412 U.S. Model 1903 New Army Revolver by Colt
serial #201863, 38 Long Colt, 6” barrel with a good plus bore showing
significant pitting and oxidation with strong rifling. The metal surfaces of
this 1903-dated revolver show about 30% original blue, with oxidation,
pitting, and high edge wear present, with areas toning to plum-patina.
The numbered parts are matching, and the smooth walnut grips are in
about good condition showing dings and impact marks from use with
some thinning of the finish near the butt. All markings remain clear and
the proper inspector markings “RAC” are present across the gun. The
action seems to function well mechanically with good timing and lock-up.
An honest example of these Army issue revolvers for the martial
collector. (26A10574-215) {C&R} (300/500)
Est. 300 - 500

413 Smith & Wesson No. 1 Third Issue Revolver
serial #20042, 22 Short, 3 3/16” round ribbed barrel with a very good
bore showing pitting and oxidation with strong rifling. The metal surfaces
show about 85% original nickel finish with heavy pitting focused around
the cylinder and chamber and light abrasions on the frame. The barrel
appears to be marked “90” above the chamber, and the very good
condition hardwood grips are numbered to the gun. The action seems to
function well with good barrel-to-frame fit, timing and lock-up.
(26A10574-102) {ANTIQUE} (300/500)
Est. 300 - 500
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414 Chever & Burchard Single Action Revolver
serial #188, 32 Rimfire, 2 11/16” barrel with a bright excellent bore
showing some rough machine marks and strong rifling. The metal
surfaces show about 60% original nickel finish, with mottled oxidation
present across the gun. The trigger and hammer retain good
case-hardened color and significant toning to a deep brown. All
numbered parts are matching, including the very good condition ivory
grips which are pencil-numbered to the gun. The action seems to
function well mechanically with good timing and lock-up. (26A10833-10)
{ANTIQUE} (100/200)
Est. 100 - 200

415 Harrington & Richardson Safety Hammer Double Action Revolver
serial #294, 32 CF, 2 1/2" barrel with a poor oxidized bore showing
some rifling. The metal surfaces retain slight original nickel finish, with
oxidation covering the gun and the finish mostly toned to a mottled gray
and brown. The model and patent markings are legible, and the good
condition black checkered hard rubber grips are numbered to the gun.
The cylinder spins freely and the hammer cocks and fires when the
trigger is pulled but the trigger does not reset. (26A10833-5) {C&R}
(50/100)
Est. 50 - 100

416 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1375272, 12 ga., 30” plain barrel choked full with a bright
excellent bore. The metal surfaces retain about 95% original blue with
limited spots of oxidation, the barrel showing toning to plum-patina
under bright light. All metal markings remain crisp, and the push-button
safety has been replaced with a custom safety switch. The hardwood
stock remains in very good condition with only light handling marks and
abrasions and no buttpad present, and the grooved forend is in about
good plus condition with some abrasions and dents. The sight consists
of a single bead and the action appears to function well mechanically.
(26A10455-535) {C&R} (200/400)
Est. 200 - 400

417 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1866411, 12 ga., 30” plain barrel choked full with a bright
excellent bore showing some manufacturing imperfections about 2” from
the muzzle. The metal surfaces retain about 98% original blue finish with
scattered spots of oxidation and light abrasions on the magazine tube
and all metal markings remain crisp. The hardwood stock remains in
good condition with parts chipped off at the wrist where it touches the
receiver, and an aftermarket rubber buttpad has been added with a
length of pull of 14”. The grooved forend remains in good condition, with
abrasions and impact marks present and the finish beginning to thin.
The sight consists of a single bead and the action appears to function
well mechanically. (26A10455-323) {C&R} (200/400)
Est. 200 - 400

418 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1907135, 12 ga., 28” plain barrel choked modified with a bright
excellent bore. The metal surfaces retain about 90% original blue finish
with scattered oxidation and moderate pitting on the receiver and
somewhat faded but fully legible markings. The hardwood stock remains
in very good condition with a bruise along the bottom edge and the
factory buttpad missing a screw, and the grooved forend is in excellent
condition. The sight consists of a single bead and the action appears to
function well mechanically. (26A10455-542) {C&R} (200/400)
Est. 200 - 400

419 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1949932, 12 ga., 30” barrel choked full with a bright excellent
bore. The barrel retains 98% polished and re-applied blue finish, with
the receiver and tube showing about 30% original blue finish that has
mostly toned to gray with spots of pitting. The hardwood stock remains
in very good plus condition with only light abrasions, and the grooved
forend is in excellent condition with a small bruise at the rear end. An
aftermarket rubber buttpad has been added with a length of pull of about
15”. The sight consists of a custom bright silver bead and the action
appears to function well mechanically. (26A10455-436) {C&R} (200/400)
Est. 200 - 400

420 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #615975, 12 ga., 32” barrel choked full with a bright excellent bore
with a moderate bulge approximately 3” from the muzzle. The metal
surfaces retain about 30% original blue finish with most toned to a
mottled gray with oxidation and spots of pitting, and the markings remain
crisp. The hardwood stock remains in good condition with dings,
abrasions, a 3/4” dent in the left side, and the finish on the bottom edge
of the stock fading, and the 18-groove forend remains in very good
condition with the finish thinning. The sight consists of a single bead and
the action seems to function well mechanically. (26A10455-457) {C&R}
(100/200)
Est. 100 - 200

421 Smith & Wesson Third Model Perfected Single Shot Pistol
serial #9351, 22 LR, 10” round ribbed barrel with a bright excellent bore
showing scattered pinprick pitting and strong rifling throughout. The
metal surfaces retain 90% original blue finish with significant pitting
along the right side of the frame and barrel, oxidation present, and crisp
markings. The trigger and hammer show good case-hardened color with
toning to gray and brown. All numbered parts are matching, and the
diamond checkered walnut factory extension target grips are in excellent
condition bearing only light dings. Barrel-to-frame fit is tight, and the
double action functions well. An honest Third Model Perfected for the
advanced collector. (26A9100-621) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

422 Smith & Wesson No.1 Third Issue Revolver
serial #101582, 22 Short, 3 3/16” round ribbed barrel with a good bore
showing pitting, oxidation, and strong rifling. The metal surfaces show
about 85% original nickel finish, with scattered pitting and heavy
oxidation present on the cylinder and bore. The excellent condition wood
grips are numbered to the gun, and the action seems to function well
mechanically with slight play in the barrel-to-frame fit and good timing
and lock-up. (26A9100-49) {ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (200/400)
Est. 200 - 400

423 Smith & Wesson Third Model Perfected Single Shot Pistol
serial #10264, 22 LR, 10” round ribbed barrel with a bright excellent
bore showing minor pitting with strong rifling. The metal surfaces show
about 90% original blue with scattered pitting, oxidation, and a spot of
toning to plum-patina on the left side of the frame. The trigger and
hammer retain very good case-hardened color, with slight toning to
brown, silvering, and pitting present, and the front sight has been
upgraded to a beaded blade sight. All numbered parts are matching,
including the excellent condition diamond checkered walnut factory
extension target grips. There is slight play in the barrel-to-frame fit, and
the double action functions well. (26A9100-1083) {C&R} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

424 Belgian Double Percussion Pistol
.45 cal., 3” smooth Damascus barrels with lightly oxidized and pitted
bores. There is light scroll engraving on the frame and triggerguard with
a simple pattern on the grip cap. The metal surfaces have toned to
brown and pewter with oxidation and pitting. The brass grip cap has a
small spring loaded door for caps. The smooth walnut one-piece bag
grips rate near excellent showing light handling wear. The pistol features
dual hammers and triggers, functions mechanically although the half
cock notch will need attention. (8A10740-32) {ANTIQUE} (150/250)
Est. 150 - 250

425 American Arms Double Deringer
serial #5156, 32 R.F., 3” double smooth bore barrels with oxidized and
pitted bores. The metal surfaces of the barrels are gray with scattered
pitting and handling marks. The brass frame shows old cleaning and
handling marks. The grips are home crafted smooth walnut stocks that
rate excellent as constructed. The mechanism does not function, the
hammer does not hold on half or full cock, although the barrels rotate
correctly. Each barrel has its own blade front sight although no real rear
sight exist. (8A10740-30) {ANTIQUE} (200/400)
Est. 200 - 400

426 Fabico “Shorty” Double Action Revolver
serial #591645, 22 Short, 1 3/4” barrel showing moderate oxidation. The
metal surfaces retain about 99% original chrome finish on the frame
showing scattered handling marks. The cylinder is in-the-white and
appears it was left that way by the factory with crisp proof marks for an
overall rating of excellent. The grips are checkered faux ivory plastic with
a “Shorty” medallion on each panel, they rate about excellent showing
light soiling. The gun functions mechanically but is very stiff. Cocking
and trigger return need assistance and a thorough cleaning and
lubrication would be in order. (8A10740-11) {C&R} (20/40)
Est. 20 - 40

427 Colt Civil War Centennial Single Shot Pistol
serial #22723W, 22 Short, 6” barrel showing light scattered pitting at the
breech end of the bore but very good overall. This gun is configured to
resemble a scaled down Model 1860 Army. The metal surfaces of the
barrel and faux cylinder retain about 97% original black enamel paint the
loss primarily to scattered scratches. The frame retains about 99% gold
colored plate showing a few very light handling marks. The smooth
two-piece walnut grips rate about excellent with minor handling marks.
The pistol functions mechanically and requires the barrel wedge to be
pulled, barrel removed, and faux cylinder removed to load and unload
(the center pin doubles as an ejector). An interesting little
commemorative that should be fun to shoot, least wise it will conserve
ammunition. (8A10851-14) {C&R} (75/150)
Est. 75 - 150
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428 Walther P38 Semi-Auto Pistol
serial #018084E, 9mm, 5” barrel with an excellent bore. This pistol
remains in excellent condition with about 99% original blue and
anodized finishes showing light edge wear and handling marks. The
checkered synthetic factory grips rate about very good with little wear
although there is some light scuffing on the left panel and light handling
marks. The pistol has standard P38 features, the slide is dated “11/62”,
the proof mark is dated 1963, and it functions mechanically. The gun
has not been updated with the frame recoil lug. The pistol includes a
pair of factory marked eight-round magazines. A nice shooter for the
P38 enthusiast. (8A10851-16) {C&R} (400/600)
Est. 400 - 600

429 Iver Johnson Second Model Safety Automatic Hammer Revolver
serial #78728, 32 S&W (Short), 5” barrel with an oxidized and pitted
bore. The metal surfaces retain about 55-60% original nickel plate the
barrel primarily worn to pewter with other areas of flaking finish on the
frame and cylinder in addition to oxidation stains, and handling marks.
The blue finish on the trigger guard rates good with about 50% present.
The case-hardened colors on the trigger and hammer are strong with
operational and handling wear. The checkered hard rubber factory grips
feature the owl head logo and rosette around the escutcheons, the right
panel rates about excellent, the left panel is poor showing a repair at the
butt with a large chip missing at the butt along the frame. The barrel is
numbered to the gun, this gun has two pins, it features the hammer
action, and barrel to frame fit is loose. The mechanism does not fully
function the trigger reset, and lockup will need attention. (8A10851-18)
{C&R} (50/150)
Est. 50 - 150

430 Browning Buck Mark Micro Field Target Semi-Auto Pistol
serial #BRUS09106YM515, 22 LR, 4” bull barrel with an excellent bore.
This lovely pistol shows light use, the metal surfaces retaining about
99% original blue and anodized finishes with full gold colored plate on
the trigger. This gun comes equipped with factory textured rubber and
synthetic “URX” grips that rate excellent. This pistol features a full length
Picatinny style sight rail incorporating a Patridge front sight, fully
adjustable black blade rear sight, manual thumb safety, and frame
mounted magazine catch. It includes a single factory ten-round
magazine. Add an optic to this pistol and optimize it for a variety of field
and range uses. (8A10856-15) {MODERN} (350/550)
Est. 350 - 550

431 High Standard H-D Military Semi-Auto Pistol
serial #182184, 22 LR, 4 1/2” heavy barrel with an excellent bore. The
metal surfaces retain about 96-97% original blue showing high edge
wear, heaviest on the barrel, with slight thinning in a few locales on the
grip frame, and minor handling marks. The fully checkered walnut
factory grips rate excellent. This pistol features a serrated Patridge front
sight, adjustable black blade rear sight, type II takedown, and appears to
function mechanically. It includes factory two-tone ten-round magazine.
An excellent example of the H-D Military. (8A10777-88) {C&R} (350/550)
Est. 350 - 550

432 High Standard Sentinel Double Action Revolver
serial #S73347, 22 LR, 4” full lug barrel with an excellent bore. This is
the successor to the MK I Sentinel, and it remains in excellent condition.
The metal surfaces retain about 99% original blue finish showing slight
edge wear and a few handling marks. The checkered wrap around
factory wood grips rate excellent. This gun features a full barrel length
ramp front sight with serrations on the last two-thirds, fully adjustable
black blade rear sight, ambidextrous under the barrel cylinder release,
and it functions mechanically with correct timing and lockup. This should
be a great collectible for the High Standard collector and a fine field gun.
(8A10843-3) {MODERN} (300/500)
Est. 300 - 500

433 Czechoslovakian Model 52 Semi-Auto Pistol by BRNO
serial #Y8442, 7.62x25MM Tokarev, 4 5/8” barrel with an excellent bore.
The metal surfaces retain about 99% arsenal grade reapplied blue finish
showing minor handling and wear marks plus very small patches of
pinprick pitting under the new finish. The serrated brown Phenolic resin
grips rate about excellent. The barrel and slide are correctly numbered
to the gun, it has a 1954 acceptance mark, 1982 rework mark and date,
is import marked by CAI, and appears to function mechanically. The
pistol includes a single eight-round magazine. (8A10851-10) {C&R}
(200/400)
Est. 200 - 400

434 Llama Comanche III Double Action Revolver
serial #S907931, 357 Magnum, 6” heavy barrel with a ventilated rib
showing an excellent bore. This importer marked revolver shows very
little use and remains in excellent condition. The metal surfaces retain
about 99% original blue showing a few minor handling marks. The
hammer and trigger are in-the-white and remain bright. The checkered
hardwood factory target grips feature silver Llama medallions, extractor
cut on the left panel, and rate excellent. Llama stamps the serial number
and “Made in Spain” on the butt of the stocks in addition to the
necessary identical markings on the frame. This revolver features a
ramp front sight, adjustable black blade rear sight, it is proof dated 1985,
and functions mechanically with correct timing and lockup. It should
make a good shooter. (8A10851-26) {MODERN} (200/400)
Est. 200 - 400

435 Magnum Research Lone Eagle SSP-91 Single Shot Pistol by Ordnance
Tech
serial #MR3744, 308 Winchester, 14” heavy barrel with an excellent
bore. The metal surfaces retain about 99% original blue finish with a few
minor handling marks. The one-piece Valox synthetic right-hand pistol
grip stock is finished smooth with a single finger groove and a thumb
rest, the stock rates excellent. The front of the barrel is factory drilled
and tapped for mounting a sight, and the rear currently sports a Weaver
scope base. In use the rotating artillery style breech is rotated clockwise,
cartridge inserted, it is rotated counterclockwise, cocking lever on the
stock is pulled to rear, apply the safety, and it is ready to fire. It features
an ejector, manual cross bolt safety, and appears to function
mechanically. Manufactured for Magnum Research this would be a fine
pistol for long range hunting, I.H.M.S.A. and other shooting activities.
(8A9100-414) {ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(200/400)
Est. 200 - 400

436 Custom Smith & Wesson Model 1905 Military & Police Hand Ejector
Revolver
serial #352479, 38 Special, 2” barrel with an excellent bore. This Fourth
Change M&P has been customized by an unknown gunsmith in the
guise of the eras “Fitz Special”. The metal surfaces retain about 98%
non-factory reapplied blue finish showing light handling marks, a few
oxidation stains, and high edge wear. The service trigger and hammer
were blued and then the sides polished to in-the-white, they remain
bright overall with light oxidation stains on the hammer. The grips are
later unmarked replacement factory walnut Magna grips with silver S&W
medallions, they rate excellent but the fit to the frame is slightly loose.
The ejector rod was cut down to fit the factory 2” barrel and lacks the
knurling of a factory rod, the front of the triggerguard was removed in the
style popularized by Colt employee John Henry Fitzgerald, the front
sight is the eras half-moon style, fixed rear sight, and it functions
mechanically although the cylinder comes up late. (8A9100-231)
{MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (200/400)
Est. 200 - 400

437 Smith & Wesson 38 Single Action First Model Revolver
serial #21093, 38 S&W, 4” barrel showing very light scattered oxidized
pitting with strong rifling throughout. The metal surfaces of this “Baby
Russian” revolver retain about 95-96% original nickel plate, showing
scattered light oxidation stains, limited areas of bubbling, handling
marks, and limited flaking. The trigger and hammer retain strong
case-hardened colors showing operational wear and areas toning to
brown. The diamond checkered hard rubber factory grips with S&W
monograms rate very good showing light diamond point wear, but they
are numbered to the gun. All the appropriate parts are correctly
numbered to the gun, barrel to frame fit is tight, it mostly functions
mechanically with correct timing and lockup. The ejector return spring
will need attention. A nice upstart collectible (8A9100-381) {ANTIQUE}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

438 Smith & Wesson No. 1 1/2 Second Issue Revolver
serial #90406, 32 RF, 3 1/2” barrel with a lightly oxidized and pitted
bore. The metal surfaces retain about 96% original nickel plate showing
scattered light oxidation and pitting, a few areas of flaking finish, limited
bubbling, and handling marks. The trigger is light gray, the hammer is a
mix of brown and gray with some strong swirls of case-hardened colors
still visible. The smooth rosewood factory grips rate very good showing
light scratches, dings, and other handling marks. The grips are serial
numbered to the gun, the appropriate parts are correctly assembly
numbered to the gun, barrel to frame fit is tight, and it correctly times
and locks up. A nice example of a Second Issue. (8A9100-382)
{ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (400/600)
Est. 400 - 600



Auction - Amoskeag Timed - January 2023 01/22/2023 1:45 PM EST

Lot Title/Description Lot Title/Description

439 Llama Deluxe Martial Revolver
serial #705237, 22 LR, 6” ventilated rib barrel with an excellent bore.
This revolver closely resembles the Smith & Wesson five-screw I-frame
revolver and features factory engraving. The metal surfaces have about
75% factory applied scroll and foliate engraving. It retains about 97%
original factory blue finish showing edge wear, a few oxidation stains,
one area on the frame of cleaned oxidized pitting, and a few handling
marks. The service trigger and semi-target hammer are chrome plated
and rate excellent showing light operational wear. The smooth factory
faux mother-of-pearl grips feature Llama medallions and rate about
excellent. This gun features a serrated ramp front sight, Colt Accro style
adjustable white outline rear sight, it still times and locks up correctly
and the proof date is 1967. (8A9100-482) {C&R} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

440 Smith & Wesson First Model Single Shot Pistol
serial #13947, 32 S&W (Short), 6” barrel with a lightly oxidized and
pitted bore. This “Model of ‘91” marked pistol has been non-factory
refinished retaining about 99% later added satin blue finish showing a
few minor handling marks, plus old handling marks and pits under the
finish. The trigger and hammer were blued during the refinishing process
and rate excellent. The replacement diamond checkered factory hard
rubber grips are a mottled mix of red and black, they are numbered to
another gun, and they feature a S&W monogram on each panel. They
rate about fair to good showing light to sometimes moderate wear
although there is a small chip missing on the butt of the left panel
extending from the grip retention pin to strap on the butt. The barrel and
top latch are correctly numbered to the gun, and it features a pinned
blade front sight, adjustable “U” notch rear sight, barrel to frame fit is
tight, and the mechanism functions. (8A9100-201) {ANTIQUE} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

441 Remington Model 1895 Double Deringer
serial #197, 41 RF, 3” double barrels both showing light to moderate
oxidized and pitted bores in both. The metal surfaces of this
“REMINGTON ARMS CO.” marked pistol retain about 99% later applied
satin nickel finish showing numerous scattered old pinprick pits and a
few light handling marks. The reapplied blue finish on the trigger,
hammer, and a few other small parts and screws rate excellent overall
with light freckling on the hammer. The checkered hard rubber factory
grips rate good to very good showing light wear overall with several
areas of moderate to heavy wear to the diamond points with the
occasional handling mark. The barrel-frame hinge remains intact, barrel
to frame fit has slight play, and it functions mechanically. (8A9100-1282)
{C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (200/400)
Est. 200 - 400

442 Smith & Wesson 38/32 Terrier Hand Ejector Revolver
serial #67386, 38 S&W, 2” barrel with an excellent bore. This postwar
five-screw I-frame revolver has seen honest use and it retains about
80-85% original blue, the grip frame has toned to a brown patina with
additional light to moderate edge wear, and handling marks. The service
trigger and hammer retain beautiful swirls of case-hardened colors with
light operational wear. The un-numbered diamond checkered walnut
factory Magna grips feature silver S&W medallions and based on the fit
are probably replacements. They rate about good showing light to
moderate wear, a few shallow chips on the bottom of the left panel along
the border of the checkering, a tiny “U” shaped check in the butt of the
right panel, in addition to other scattered handling marks. The little
revolver features a half-moon front sight, fixed rear sight, all the
appropriate parts are correctly numbered to the gun, and it functions
mechanically with correct timing and lock up. It includes the original
factory two-piece red box that is correctly end labeled and numbered to
the gun although the grease pencil serial number is very faint, and a
cleaning kit. It should make a fine little shooter for the enthusiast.
(8A9100-1383) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (300/500)
Est. 300 - 500

443 Colt Model 1908 Pocket Hammerless Semi-Auto Pistol
serial #81663, .380 ACP, 3 3/4” barrel with a near excellent bore
showing fine pitting and frosting. This 1926-manufactured pistol has
been professionally refurbished retaining about 98% reapplied nickel
plate showing limited bubbling, scattered handling marks, a few minor
dings around the muzzle end of the slide, old micro pitting on the slide,
and waviness on the frame from the metal preparation. The checkered
hard rubber factory grips rate excellent overall with faint wear. The
marking remain crisp overall, and the gun appears to function
mechanically. It includes a factory hinged maroon box that appears to
be numbered to another gun (very faint) and there is no end label. Also
included are a manual and factory marked seven-round magazine. The
box rates fair the corners showing period repairs, moderate to heavy
edge wear, handling marks, and the cloth hinge is starting to fail. The
folding manual also rates fair having torn into two pieces along the fold
with addition tearing of the individual sheets. A nice shootable example
of the Model M. (8A9100-1398) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

444 Colt Police Positive Double Action Revolver
serial #177046, 38 Colt New Police (S&W), 4” barrel showing scattered
light oxidized pinprick pitting. The metal surfaces of this fine
1928-manufactured revolver retain about 90% original blue, showing
light to sometimes moderate edge wear most prominent on the cylinder,
in addition to handling marks. The trigger and hammer spur retain full
blue while the bright sides of the hammer show light operational wear
and staining. The un-numbered checkered walnut factory grips feature
silver Rampant Colt medallions and rate very good plus showing light
scattered wear and handling marks. The revolver features a half-moon
front sight, fixed rear sight, and functions mechanically with correct
timing and lockup. A very good example of a Second Issue Police
Positive. (8A9100-471) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(300/500)
Est. 300 - 500

445 Smith & Wesson No. 1 1/2 Second Issue Single Action Revolver
serial #52756, 32 RF, 3 1/2” barrel with a very good bore showing
scattered very light oxidized pinprick pitting. The metal surfaces retain
perhaps 20% original blue strongest in the protected areas of the gun,
the remaining surfaces have thinned to a plum hue with the backstraps
brown in addition to high edge wear and handling marks. The hammer
and trigger have faded to gray with light operational wear. The smooth
rosewood grips are numbered to the gun and rate very good to excellent
showing light scattered handling marks. The revolver functions
mechanically with correct timing and lockup. All the appropriate parts are
correctly assembly numbered to the gun and the barrel address remains
crisp. The revolver includes a period walnut presentation case with a key
for the functioning lock. The interior of the case is separated into four
compartments and purple felt lined, it rates about excellent showing light
soiling. The exterior rates very good plus showing light handling and
storage marks. The wood grain of the cover has risen over time leaving
a wavy texture with added crazing of the varnish, the remainder rates
excellent. The cover has an inletted silver wire set about 5/8” in from the
edge, the lower piece is loose but should be easily fixed. The center has
a small silver plate that is not engraved. A very good example of a No. 1
1/2 with a fine period display case. (8A9100-1099) {ANTIQUE} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

446 North American Arms NAA .22 LR “Mini” Revolver
serial #B74248, 22 LR, 1 1/8” barrel with an excellent bore. This
lilliputian revolver remains in excellent condition, the stainless steel
surfaces rate excellent showing scattered light handling marks. The
smooth laminated wood grips rate excellent. This single action only
revolver features a five-shot removable cylinder with safety notches
between each chamber, spring loaded basepin head with locking detent
the basepin doubles as an ejector, and fixed sights. The revolver
functions mechanically, and it correctly times and locks up. Should make
a great last ditch defensive revolver. (8A9100-738) {MODERN} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (100/200)
Est. 100 - 200

447 High Standard Flite King Semi-Auto Pistol
serial #1513524, 22 Short, 6 3/4” barrel with an excellent bore. This
pistol has seen light honest use and retains about 98% original blue and
anodized finishes showing light high edge wear, and handling marks.
The trigger and magazine catch retain full case-hardened colors. The
checkered synthetic factory grips feature gold High Standard medallions
and rate excellent. The pistol features a serrated ramp front sight, drift
adjustable rear sight, and appears to function mechanically. The pistol
includes a single factory marked ten-round magazine. It should be a fun
gun to shoot. (8A9100-402) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (250/450)
Est. 250 - 450
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448 Colt Pocket Positive Double Action Revolver
serial #135109, 32 Colt New Police (S&W Long), 3 1/2” barrel with a
near excellent bore showing scattered light oxidation stains. This
1928-manufactured Pocket Positive remains in very good condition with
about 90% original blue finish showing high edge wear that is moderate
on the cylinder, the heel of the backstrap and toe of the frontstrap are
toning to brown, oxidation staining on the right side of the frame with
smaller sections of pitting, and handling marks. The service trigger and
hammer retain strong nitre blue showing stains and light operational
marks on the bright sides of the hammer. The contemporary
replacement Colt-marked checkered hard rubber round butt grips rate
excellent. The little gun functions mechanically with correct timing and
lockup. (8A9100-136) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(250/450)
Est. 250 - 450

449 Colt Pocket Positive Double Action Revolver
serial #70774, 32 Colt New Police (S&W Long), 3 1/2” barrel showing a
light bulge in the bore about an inch from the breech end of the barrel
plus a few minor scattered oxidation stains. This 1914-manufactured
Pocket Positive retains about 25% original blue finish most of the
surfaces toned to purple and brown in addition to high edge wear,
handling marks and oxidation stains. The service trigger and hammer
retain fading nitre blue with stains and light operational marks on both.
The factory checkered hard rubber round butt grips rate good showing
very little wear however both have a small chip missing at the toe. The
little gun functions mechanically with correct timing and lockup.
(8A9100-114) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (100/200)
Est. 100 - 200

450 Colt New Police Double Action Revolver
serial #22250, 32 Long Colt, 6” barrel with an excellent bore showing a
few minor and scattered oxidation stains. The metal surfaces of this turn
of the century (1904) revolver have toned to a mottled mix of brown and
blue with about 25% original blue finish remaining in addition to high
edge wear, a few oxidation stains, the occasional pit, and handling
marks. The hammer and trigger are mainly gray with some pockets of
nitre blue on the back of the hammer and trigger, with moderate staining
on the bright sides of the hammer. The factory checkered hard rubber
square butt grips are numbered to another gun and rate excellent with a
few light handling marks. The revolver features a half-moon front sight
blade, fixed rear sight, it functions mechanically, and correctly times and
locks up. The ejector rod head is a later added ad-hoc replacement and
there is a factory rework number on cylinder under the extractor star.
(8A9100-393) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (100/200)
Est. 100 - 200

451 Smith & Wesson Model 640 Centennial Revolver
serial #BKZ6264, 38 Special, 3” stainless steel barrel with a bright
excellent bore. The stainless steel surfaces rate very good plus with
some scattered light handling marks and the trigger retains nearly all its
hard chrome plate. The replacement Pachmayr Presentation Compact
checkered rubber grips rate very good with some areas worn smooth
and a few light handling marks. Some red enamel has been added to
the front sight blade, timing and lock-up are excellent and the action
appears to function well mechanically. (23A9100-602) {MODERN}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (300/500)
Est. 300 - 500

452 As-New Walther P22 Semi-Auto Pistol with Laser Sight
serial #L092734, 22 LR, 4” barrel including threaded muzzle adapter
with a bright excellent bore. This pistol is in as-new-in-box condition and
features a threaded muzzle, ambidextrous safety levers and magazine
releases and white three-dot sights. The pistol includes an extra
backstrap, factory laser sight which needs fresh batteries, two factory
10-round magazines, laser sight instructions, extra front sight blades
and the original plastic hard case. The action appears to function well
mechanically. (23A9100-M77) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (250/450)
Est. 250 - 450

453 High Standard Model DM-101 Deringer
serial #1822357, 22 Magnum, 3 1/2” barrels with bright excellent bores.
The barrels retain about 60% original blue with the left sides cleaned to
gray with scattered spots of light oxidation while the frame retains about
95% original black anodized finish with scattered light handling marks
and high edge silvering. The grip panels are missing, the barrels lock up
loosely with light visible at the breeches and the action appears to
function well mechanically. (23A9100-713) {MODERN} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (50/100)
Est. 50 - 100

454 High Standard Model DM-101 Deringer Pistol
serial #D51611, 22 Magnum, 3 1/2” barrels with bright excellent bores.
The barrels of this late model deringer retain about 95% original nickel
finish showing overall light cloudiness and areas of hardened lubricant.
The alloy frame rates near excellent with a light handling mark or two
and the black synthetic grip panels rate excellent. The barrels lock up
tightly and on-face and the action appears to function well mechanically.
(23A9100-487) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(100/200)
Est. 100 - 200

455 Excellent Beretta Model EL 950 BS Semi-Auto Pistol
serial #DAA036871, 25 ACP, 2 1/2” barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces of this handsome pistol retain about 99% original
polished blue and black anodized finishes with a faint handling mark on
the top of the barrel and the trigger, hammer and small parts including
the magazine baseplate retain 99% original gold coloring. The
blonde-toned smooth European hardwood grips rate excellent and
feature an inlaid “PB” medallion on the left panel and Beretta “trident”
logo on the right panel. One original magazine is included and the action
appears to function well mechanically. (23A9100-479) {MODERN}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (200/400)
Est. 200 - 400

456 Charter Arms Bulldog Double Action Revolver
serial #1086429, 44 Special, 2 1/2” barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces of this Stratford, CT produced gun retain about 97%
original nickel finish showing scattered light handling marks. The
checkered hardwood grips with silver Charter Arms medallions rate
excellent with a light handling mark or two. Timing and lock-up are
excellent and the action appears to function well mechanically.
(23A9100-491) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(200/400)
Est. 200 - 400

457 North American Arms Mini Revolver
serial #B41027, 22 LR, 1 1/8” barrel with a bright excellent bore. The
stainless steel surfaces rate very good plus with a few scattered light
handling marks. The smooth black synthetic grips rate perhaps good
with both cracked completely through at the grip screw escutcheon.
Timing and lock-up are excellent and the action appears to function well
mechanically. (23A9100-1517) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (75/150)
Est. 75 - 150

458 Smith & Wesson Model 65-3 Double Action Revolver
serial #7D77460, 357 Magnum, 3” stainless steel barrel with a bright
excellent bore. The stainless steel surfaces rate near excellent with a
few scattered light handling marks. The hammer and smooth trigger
retain about 95% original hard chrome plate with some light operational
silvering on both sides of the trigger. The un-numbered checkered
walnut grips with S&W medallions rate very good plus with a few light
handling marks and a thin sliver missing from the front checkering
border of the left panel. Timing and lock-up are excellent, the action
appears to function well mechanically. (23A9100-257) {MODERN}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (350/550)
Est. 350 - 550

459 Smith & Wesson Model 64-2 Double Action Revolver
serial #7D18825, 38 Special, 2” pinned stainless steel barrel with a
bright excellent bore. The stainless steel surfaces rate about excellent
with a few light handling marks. The hammer and grooved trigger retain
99% original hard chrome plate. The Pachmayr Presentation Compact
checkered rubber grip rates excellent. Timing and lock-up are excellent
and the action appears to function well mechanically. (23A9100-419)
{MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

460 Llama Model XV Semi-Auto Pistol
serial #A47958, 22 LR, 3 3/4” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces retain about 98% original blue with the grip safety toning
to plum, a few scattered light handling marks and some tiny impact
marks on the right rear of the slide while the barrel is bright. The factory
checkered synthetic grips rate near excellent with a few light handling
marks. The original sights are intact and one factory magazine is
included. The action appears to function well mechanically.
(23A9100-949) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(250/450)
Est. 250 - 450

461 High Standard Model DM-101 Deringer
serial #2492022, 22 Magnum, 3 1/2” barrels with bright excellent bores.
The metal surfaces retain about 97% original nickel finish with some
scattered speckles of light oxidation on the backstrap. The smooth black
synthetic grips rate near excellent with a few light handling marks. The
barrels lock up tightly and on-face and the action appears to function
well mechanically. (23A9100-385) {MODERN} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (150/250)
Est. 150 - 250
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462 Smith & Wesson Model 10-5 Double Action Revolver
serial #D544624, 38 Special, 2” pinned barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces retain about 98% original blue with a thin
streak of wear near the heel of the backstrap toning to gray and some
scattered light handling marks. The hammer and trigger retain 99%
original case-hardened finish. The Pachmayr Presentation Compac
checkered rubber grip rates near excellent with a few light handling
marks. Timing and lock-up are excellent and the action appears to
function well mechanically. (23A9100-294) {MODERN} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (300/500)
Est. 300 - 500

463 Beretta Model 1934 Semi-Auto Pistol
serial #D72283, 380 ACP, 3 3/8” barrel with a bright about excellent
bore. The metal surfaces of this 1952-dated pistol retain about 97%
original blue with touch of light operational wear on the barrel, a few
scattered light handling marks and the slide is toning to plum under
bright direct light. The metal-backed mother-of-pearl grips rate near
excellent with a narrow chip at the upper right edge of the left panel.
One original magazine is included and the action appears to function
well mechanically. (23A9100-M72) {MODERN} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (200/400)
Est. 200 - 400

464 North American Arms Mini Revolver with Holster
serial #L015549, 22 LR, 1 1/8” barrel with a bright near excellent bore.
The stainless steel surfaces retain about good with a few light handling
marks and there are grind marks around the front sight which has been
regulated and the tip of the hammer also appears to have been dressed.
The smooth American hardwood grips rate excellent. Timing is
excellent, lock-up shows a touch of play and the action appears to
function well mechanically. Included is a North American Arms-branded
natural leather right-hand inside-the-waistband holster. (23A9100-712)
{MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (75/150)
Est. 75 - 150

465 Smith & Wesson Model 638-2 Bodyguard Airweight Revolver
serial #CDS9507, 38 Special, 1 7/8” barrel with a bright excellent bore.
The stainless steel barrel and cylinder rate near excellent with a few light
handling marks. The frame retains about 99% original silver anodized
finish and the trigger retains about 97% original case-hardened finish
with a few speckles of light oxidation staining. The unmarked checkered
rubber grips rates very good with some softened points and a touch of
ingrained soiling. Timing and lock-up are excellent and the action
appears to function well mechanically. (23A9100-183) {MODERN}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (300/500)
Est. 300 - 500

466 Smith & Wesson Model 37 Chiefs Special Airweight Revolver
serial #1J29835, 38 Special, 3” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces retain about 99% original blue and black anodized
finishes with perhaps a light handling mark or two while the hammer and
trigger retain about 95% original case-hardened finish with a few spots
of light oxidation on the trigger. The un-numbered factory checkered
walnut Magna grips rate very good plus with a few scattered light
handling marks and a tiny streak of red marker on the rear of the left
panel. The crane moves sluggishly, likely needing a just a little oil, timing
and lock-up are excellent and the action appears to function well
mechanically. (23A9100-593) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

467 Ruger Super Bearcat Single Action Revolver
serial #91-01618, 22 LR, 4” pre-warning barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces of this 1971 first-year-production revolver
retain about 97% original blue and gold anodized finishes with very light
muzzle and high edge silvering, a tiny spot of pinprick pitting toning to
gray on the left side of the frame, “P.P.B” is scratched on the bottom of
the grip frame and there are a couple small impact marks to the left of
the serial number. There are a few speckles of light oxidation on the
polished sides of the hammer. The smooth walnut grips with silver
Phoenix medallions rate about very good with a worn finish, scattered
light handling marks and “P.B.” is written in punch-dots on the bottom of
the left panel. All metal markings are crisp, the transfer-bar upgrade has
not been performed, timing and lock-up are excellent and the action
appears to function well mechanically. (23A9100-398) {C&R} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (300/500)
Est. 300 - 500

468 Ruger New Model Bearcat Single Action Revolver
serial #93-01600, 22 LR, 4” barrel with a bright excellent bore. The metal
surfaces of this 1994-production revolver retain about 99% original blue
and black enamel finishes with a few scattered light handling marks. The
polished sides of the hammer and trigger are bright and all metal
markings are crisp. The factory smooth rosewood grips with silver
Phoenix medallions rate excellent. Timing and lock-up are excellent and
the action appears to function well mechanically. (23A9100-730)
{MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (350/550)
Est. 350 - 550

469 Smith & Wesson Model 649-3 Bodyguard Double Action Revolver
serial #CBB8731, 357 Magnum, 2 1/8” stainless steel barrel with a bright
excellent bore. The stainless steel surfaces rate excellent with perhaps a
light handling mark or two while the shrouded hammer and trigger retain
nearly all their original case-hardened color with a small spot of light
oxidation on the top of the hammer. The checkered rubber Uncle Mikes
Combat grip rates excellent. Timing and lock-up are excellent and the
action appears to function well mechanically. (23A9100-306) {MODERN}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (350/550)
Est. 350 - 550

470 Smith & Wesson Model 32-1 Terrier Double Action Revolver
serial #R45853, 38 S&W, 2” pinned barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces retain about 90-93% original blue with the backstrap
and bottom of the triggerguard thinning to a gray patina, light high edge
silvering, and scattered speckles of pinprick pitting and light handling
marks. The hammer and trigger retain about 98% original
case-hardened finish. The Uncle Mike’s checkered rubber boot grip
rates about excellent. Timing and lock-up are excellent and the action
appears to function well mechanically. (23A9100-57) {MODERN}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (350/550)
Est. 350 - 550

471 Polish PW wz. 33 Tokarev Factory Cutaway Semi-Auto Pistol
serial #W0578, 7.62 Tokarev, 4 1/2” barrel. The metal surfaces retain
about 98% arsenal-refurbished blue with scattered pinprick pitting
beneath the finish and some light handling marks. The black Bakelite
grips rate about excellent. The slide is dated 1953 and is serialized to
the frame and the pistol is not import-marked. The pistol and included
magazine feature numerous nicely-done factory cutaways lined with red
enamel that show the mechanical operation of the parts. There are a
couple moderate dents on the right edge of the front sight blade and
while the pistol obviously cannot be fired, the action does appear in all
other ways to function well mechanically. This will make a great addition
to your communist firearms collection. (23A9100-744) {C&R} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (350/550)
Est. 350 - 550

472 Forehand Arms Co. 38 Double Action Revolver
serial #226467, 38 S&W, 3 1/4” ribbed round barrel with a bright fine
bore with a few scattered spots of very light oxidation and pinprick pitting
in the otherwise strong rifling. The barrel, frame and cylinder retain
about 95% original nickel finish with overall scattered speckles of light
oxidation and fine flaking to a pleasant brown patina. The hammer and
barrel latch are toning to gray with remnants of original case-hardened
colors and the trigger and triggerguard retain about 75% original blue
with the bottom of the triggerguard toning to a brown patina with some
scattered speckles of light oxidation. All metal markings are crisp and all
the numbered parts are serialized to the frame. The un-numbered
checkered hard rubber grips rate excellent with a light handling mark or
two and fit the frame very well. They feature a stylized “F&W” in ribband
over a Federal shield along with an eight-pointed star around the grip
screw escutcheon. Barrel-to-frame fit along with timing and lock-up are
excellent and the action appears to function well mechanically.
(23A9100-43) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (75/150)
Est. 75 - 150

473 Excellent Smith & Wesson Model 12-2 Airweight Double Action Revolver
serial #C952620, 38 Special, 2” pinned barrel with a bright near
excellent bore. The metal surfaces retain about 99% original blue and
black anodized finishes with a scattered light handling mark or two. The
hammer and trigger retain about 98% original case-hardened finish with
a few fine speckles of light oxidation. The factory checkered walnut
Magna grips rate near excellent with a few scattered light handling
marks and the left panel is properly stamp-numbered to the frame.
Timing and lock-up are excellent and the action appears to function well
mechanically. (23A9100-174) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (450/650)
Est. 450 - 650
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474 Charter Arms Bulldog Double Action Revolver
serial #939766, 44 Special, 3” barrel with a bright about excellent bore.
The metal surfaces of this Stratford CT-produced gun retains about 95%
original blue and black anodized finishes with some scattered small
spots of light oxidation, a few spots of wear toning to gray and a few
light handling marks. The hammer retains about 99% original
case-hardened finishes and the checkered walnut factory grips rate very
good with a few light handling marks. Timing and lock-up are excellent
and the action appears to function well mechanically. (23A9100-317)
{MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (200/400)
Est. 200 - 400

475 Excellent Smith & Wesson Model 49 Bodyguard Double Action Revolver
serial #J61864, 38 Special, 1 7/8” pinned barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces retain about 98% original blue with some fine
speckles of light oxidation on the backstrap and a light handling mark or
two. The trigger and shrouded hammer retain about 99% original
case-hardened finish and the factory checkered walnut Magna grips rate
about excellent with a few spots of light finish wear and the right panel is
properly stamped-numbered to the frame. Timing and lock-up are
excellent and the action appears to function well mechanically.
(23A9100-450) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(500/700)
Est. 500 - 700

476 Smith & Wesson Model 10-5 Double Action Revolver
serial #2D80370, 38 Special, 4 1/8” barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces of this 1978-vintage revolver retain about 98%
original nickel finish with a few scattered very fine speckles of light
oxidation and a few light handling marks. The trigger and hammer retain
about 99% original case-hardened finish with a hint of light oxidation on
the trigger. The factory checkered walnut Magna grips rate near
excellent with a few very light handling marks and the right panel is
correctly stamp-numbered to the gun. Timing and lock-up are excellent
and the action appears to function well mechanically. (23A9100-395)
{MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

477 Smith & Wesson 38 Double Action Revolver
serial #528916, 38 S&W, 3 1/4” ribbed round barrel with a bright fine
bore showing a few scattered spots of light oxidation in the otherwise
strong rifling. The barrel, frame and cylinder of this Fourth Model
revolver retain about 97% original nickel finish with some scattered
speckles of light oxidation and some small spots of wear on the front
strap muting to gray patina. The trigger and hammer retain strong
original case-hardened finish with a small spot of light oxidation on the
rear of the hammer and the triggerguard retains about 97% original blue
with a few speckles of light oxidation. All metal markings are crisp and
all the numbered parts are serialized to the frame. The factory
checkered hard rubber grips rate perhaps very good with much of the
checkering worn smooth and a few light handling marks; the right panel
is properly stamp-numbered to the frame. Barrel-to-frame fit and timing
and lock-up are excellent and the action appears to function well
mechanically. (23A9100-596) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (200/400)
Est. 200 - 400

478 Smith & Wesson 32 Double Action Revolver
serial #324926, 32 S&W, 3” ribbed round barrel with a mostly bright
about very good bore showing patches of light oxidation and light
pinprick pitting throughout the strong rifling. The barrel, frame and
cylinder of this Fifth Model revolver retain about 90% original nickel
finish with some light wear and light oxidation on the left side of the
barrel toning to a dark gray patina, circumferential scratches around the
cylinder, a few areas of mild cloudiness and a few light handling marks.
The face of the trigger is toning to gray while the sides retain a nice
smoky case-hardened patina and the hammer shows an added blue
finish which is flaking to gray. The triggerguard retains about 85%
original blue with speckles of light oxidation. All the visibly-numbered
parts are serialized to the frame and the replacement factory checkered
hard rubber grips rate about very good plus with a few softened points in
the checkering the fit is slightly imperfect at the top of the grips with a
sliver of light visible; the right grip panel is numbered to another revolver.
Barrel-to-frame fit is very good, timing and lock-up are excellent, the
extractor operates roughly and the action otherwise appears to function
well mechanically. (23A9100-427) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy]
(150/250)
Est. 150 - 250

479 Smith & Wesson 32 Double Action Revolver
serial #195583, 32 S&W, 3” ribbed round barrel with a mostly bright
about very good bore showing patches of light oxidation and light pitting
in the otherwise strong rifling. The metal surfaces of this Fourth Model
revolver retain about 93% original nickel finish showing some mild
flaking to brown patina on the top of the latch, along the edges of the
backstrap and the left side of the front sight along with overall speckles
of light oxidation. The triggerguard and latch retain about 40% original
blue in the protected areas with the balance toning to gray and the
hammer and trigger are also toning to gray with remnants of original
case-hardened colors in the protected areas. All the numbered parts are
serialized to the frame. The factory checkered hard rubber grips rate
very good showing patches of worn checkering; the right panel is
scratch-numbered 195383 which may be a factory oversight as they fit
the frame perfectly. Barrel-to-frame fit shows a bit of play, timing needs
attention while lockup is very good and the action appears to otherwise
function well mechanically. (23A9100-436) {ANTIQUE} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (150/250)
Est. 150 - 250

480 Smith & Wesson 32 Safety Hammerless Revolver
serial #16576, 32 S&W, 3” ribbed round barrel with a mostly bright about
very good bore showing a few patches of light oxidation and fine pitting
in the otherwise strong rifling. The metal surfaces of this First Model
revolver retain about 75% original nickel finish with the right side of the
frame, areas of the cylinder and the sideplate cleaned to bright along
with scattered light cloudiness and speckles of light oxidation. The
triggerguard retains about 85% original blue with the bottom toning to
gray along with speckles of light oxidation and the case-hardened trigger
is also toning to gray. The factory hard rubber grips rate very fine
showing some slight softening of the checkering and the right panel
along with the other numbered parts of the gun are serialized to the
receiver. Barrel-to-frame fit, timing and lock-up are all excellent and the
action appears to function well mechanically. (23A9100-429) {ANTIQUE}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (200/300)
Est. 200 - 300

481 Beretta Model 70S Semi-Auto Pistol
serial #B52982U, 22 LR, 3 1/2” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this 1982-production pistol retain about 98% original
blue with a small spot on the top of the barrel toning to dark gray under
bright direct light and a light handling mark or two. The checkered
synthetic factory grips with right hand thumb rest rate about excellent
also with a light handling mark or two. The pistol features a
barrel-mounted front sight blade and a fully-adjustable rear sight, one
factory 9-round magazine is included and the action appears to function
well mechanically. (23A9100-485) {MODERN} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (200/300)
Est. 200 - 300

482 Harrington & Richardson Young America Bulldog Double Action
Revolver
serial #148416, 32 RF, 2” octagon barrel with a mostly bright about very
good bore showing patches of light oxidation and light pitting in the
otherwise strong rifling. The barrel, frame and cylinder retain about 97%
original nickel finish with loss due to some scattered light oxidation along
the edges of the top strap and cylinder and a few scattered speckles of
light flaking. The triggerguard retains a similar amount of original blue
with some speckles of light oxidation and the hammer and trigger retain
most of their original case-hardened finish with the face of the trigger
toning to gray and some light operational silvering. The factory
checkered hard rubber grips with crown motif rate excellent with the right
panel correctly scratch-numbered to the frame. Timing and lock-up are
excellent and the action appears to function well mechanically.
(23A9100-742) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (100/200)
Est. 100 - 200

483 Smith & Wesson 32 Double Action Revolver
serial #88940, 32 S&W, 3” ribbed round barrel with a partially bright
perhaps very good bore showing areas of light oxidation and light pitting
in the otherwise strong rifling. The metal surfaces of this Fourth Model
revolver retain about 85% original blue with the cylinder flats, backstrap
and front strap toning to lightly-oxidized gray patina, light high edge
silvering, some light handling marks toning to gray on both sides of the
barrel and overall scattered spots of light oxidation. The trigger and
hammer a good amount of original case-hardened finish with some nice
colors remaining on the hammer. All visibly numbered parts are
serialized to the frame. The right panel of the factory hard rubber grips
rates fine with some areas of softened checkering near the backstrap
and it is numbered to another gun while the left panel rates good with
sharper checkering and a 7/8” chip at the base. Barrel-to-frame fit shows
a touch of vertical play while timing and lock-up are excellent and the
action appears to function well mechanically. (23A9100-363) {ANTIQUE}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (200/400)
Est. 200 - 400
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484 Smith & Wesson Model 12-2 Airweight Double Action Revolver
serial #D677275, 38 Special, 2” pinned barrel with a mostly bright about
very good plus bore showing some stubborn fouling which will likely
clean to excellent. The metal surfaces retain about 80% original blue
and black anodized finishes with overall high edge and operational
silvering, spots of wear toning to gray behind each cylinder flute and
some scattered light handling marks. The hammer and trigger retain
about 98% original case-hardened finish and the factory checkered
walnut Manga grips rate about good with a couple narrow chips missing
from the checkering borders and a worn finish on the left panel, overall
light handling marks and the S&W medallion on the right panel is a little
crooked; the right panel is stamped-numbered to the frame. Timing and
lock-up are excellent and the action appears to function well
mechanically. (23A9100-339) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (200/400)
Est. 200 - 400

485 Smith & Wesson Model 40 Centennial Revolver
serial #25845, 38 Special, 1 7/8” pinned barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces retain about 98% original nickel finish with a
couple small spots of light cloudiness and a few light handling marks
while the trigger retains a similar amount of original case-hardened
finish. The factory smooth walnut Magna grips rate near excellent with
touch of thinning finish on the wear points and a very light handling mark
or two; the right panel is correctly stamp-numbered to the frame. Timing
and lock-up are excellent and the action appears to function well
mechanically. (23A9100-346) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

486 Excellent Browning Baby Model Semi-Auto Pistol
serial #419084, 25 ACP, 2” barrel with a bright about excellent bore. The
metal surfaces of this Belgium-produced pistol retain about 98% original
blue with a couple tiny spots of pinprick pitting on the underside of the
dustcover and a scattered light handling mark or two. The barrel is bright
and the checkered synthetic factory grips rate very good plus with a few
scattered light handling marks. The slide is marked “Browning Arms
Company,” one FN-marked magazine is included and the action
appears to function well mechanically. (23A9100-477) {C&R} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

487 Harrington & Richardson Automatic Ejecting Double Action Revolver
serial #23074, 38 S&W, 3 1/4” ribbed round barrel with a mostly bright
fine bore showing a few scattered spots of light oxidation and light pitting
in the otherwise strong rifling. The metal surfaces of this Second Model
fifth variation revolver retain about 97% original nickel finish with some
slight cloudiness around the front strap, operational wear around the
cylinder and scattered speckles of light oxidation. The triggerguard
retains about 95% original blue with some light handling marks and high
edge wear toning to gray. The hammer, trigger and barrel latch retain
about 50% original case-hardened finish with the balance toning to gray,
some speckles of light oxidation and whisps of case-hardened colors
here and there. The checkered walnut saw-handle grips are numbered
to another gun and rate about excellent with a few light handling marks.
All the other numbered parts of the gun are serialized to the frame,
barrel-to-frame fit is very good and the action will need mechanical
attention as the cylinder does not reliably rotate in either single or
double action. (23A9100-295) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (100/200)
Est. 100 - 200

488 Smith & Wesson Model 10 Double Action Revolver
serial #C495752, 38 Special, 4” pinned barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces retain about 98% original nickel finish with a
few scattered speckles of light oxidation and a few light handling marks.
The trigger and hammer retain about 99% original case-hardened finish.
The factory diamond checkered walnut Magna grips rate about very
good with some finish wear along the backstrap, a small dent near the
heel of the right panel and some scattered light handling marks; the right
panel is correctly numbered to the frame. Timing and lock-up are
excellent and the action appears to function well mechanically.
(23A9100-72) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

489 Smith & Wesson Model 38 Bodyguard Airweight Revolver
serial #J809344, 38 Special, 1 7/8” pinned barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces of this 1981-vintage revolver retain about 95%
original nickel finish showing some overall very light cloudiness and fine
speckles of very light surface oxidation. The trigger and shrouded
hammer retain about 98% original case-hardened finish and the
un-numbered checkered walnut combat-style grips with S&W medallions
rate very good plus with some scattered small spots of finish wear
primarily along the high edges. Timing and lock-up are excellent and the
action appears to function well mechanically. (23A9100-1) {MODERN}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

490 Smith & Wesson Model 12-3 Airweight Double Action Revolver
serial #8D17748, 38 Special, 4” pinned barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces of this 1981-production revolver retain about
95-96% original blue with a streak of wear toning to gray on either side
of the barrel and a small spot on one cylinder flat, a small grind or
impact mark on either side of the rear sight notch exposing the natural
alloy beneath and scattered high edge silvering. The hammer and
trigger retain about 97% original case-hardened finish with a few fine
speckles of light oxidation. The factory checkered walnut Magna grips
rate about very good with a narrow sliver missing from the rear
checkering border on the left panel, light finish wear on the high edges
and a few scattered light handling marks; curiously the right panel is
numbered “17745”. Timing and lock-up are excellent and the action
appears to function well mechanically. (23A9100-403) {MODERN}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (300/500)
Est. 300 - 500

491 Smith & Wesson 32 Safety Hammerless Revolver
serial #189033, 32 S&W, 3 1/2” ribbed round barrel with a bright
excellent bore. The metal surfaces of this Third Model revolver retain
about 98% original nickel finish with a few small spots of flaking to brown
patina on the cylinder and a small spot of light oxidation near the top of
the left grip panel showing some fine cleaning striations. The barrel latch
and triggerguard retain about 95% original blue with some light oxidation
on the inside of the triggerguard and some scattered areas of light wear
toning to gray. The trigger is a smoky case-hardened patina with some
scattered speckles of light oxidation and whips of original
case-hardened colors in the protected areas. All metal markings are
crisp and the correct parts are serialized to the frame. The factory
checkered hard rubber grips rate very good plus with a streak of
softened checkering on the left panel and some scattered light handling
marks; the right panel is properly numbered to the gun. Barrel-to-frame
fit, timing and lock-up are all excellent and the action appears to function
well mechanically. (23A9100-246) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (300/500)
Est. 300 - 500

492 Smith & Wesson 32 Double Action Revolver
serial #244403, 32 S&W, 3” ribbed round barrel with a mostly bright very
good plus bore showing a couple small patches of light oxidation and
very light pitting in the otherwise strong rifling. The metal surfaces of this
Fourth Model revolver retain about 90% original nickel finish with areas
of flaking to brown patina on the cylinder, bubbling along the top strap
and overall speckles of light oxidation primarily concentrated on the right
side of the frame. The triggerguard and barrel latch retain about 96-97%
original blue with speckles of light oxidation and the trigger and hammer
retain most of their original case-hardened finish with some nice colors
remaining throughout. Metal markings are crisp and all the correct parts
are serialized to the frame. The left panel of the factory checkered hard
rubber grips rates about excellent while the right panel rates closer to
good with a 5/16” chip in the base and a few light handling marks; the
right panel is properly-numbered to the frame. Barrel-to-frame fit along
with timing and lock-up are all excellent and the action appears to
function well mechanically. (23A9100-406) {C&R} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (150/300)
Est. 150 - 300

493 Harrington & Richardson American Double Action Revolver
serial #7929, 38 S&W, 2 1/2” octagon barrel with a bright fine bore
showing a patch of light oxidation in the strong rifling. The metal
surfaces of this First Model fourth variation revolver retain perhaps 50%
original clouding nickel finish with the balance cleaned to a gunmetal
gray patina with scattered areas of cleaned light pitting and spots of light
oxidation. The triggerguard retains about 90% original blue with
speckles of wear and pinprick pitting toning to gray and the trigger and
hammer retain most of their original case-hardened finish with a few
speckles of light oxidation and modest colors overall. The factory
checkered hard rubber grips with crown motif rate very good with a few
moderate scratches on the right panel and some scattered light handling
marks; both panels are properly scratch-numbered to the gun. Timing
and lock-up are excellent and the action appears to function well
mechanically. (23A9100-19) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (50/100)
Est. 50 - 100
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494 Smith & Wesson 32 Double Action Revolver
serial #118848, 32 S&W, 3” ribbed round barrel with a bright near very
fine bore showing a few scattered spots of light oxidation and light pitting
in the otherwise strong rifling. The metal surfaces of this Fourth Model
revolver retain about 98% original nickel finish with a few spots of mild
flaking to brown patina on the cylinder and at the muzzle and some
scattered areas of light cloudiness. The triggerguard and barrel latch
retain perhaps 80% original blue with the bottom of the triggerguard
toning to gray and the trigger and hammer retain about 90% original
case-hardened finish with the colors remaining particularly strong on the
left side of both. The left panel of the factory checkered hard rubber
grips rates near excellent with perhaps a light handing mark or two and
a softened patent date may still be seen at the base and the right panel
rates very good plus with a scratch near the top and a few light handing
marks. The right panel of the grips along with the other numbered parts
of the gun are serialized to the frame. Barrel-to-frame fit and lock-up are
excellent, timing will need attention as a few cylinders come up slightly
late in both double and single action and while the action is sluggish and
will need a good cleaning it does appear to function well mechanically.
(23A9100-588) {ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(400/600)
Est. 400 - 600

495 Excellent Smith & Wesson 32 Safety Hammerless Revolver
serial #24852, 32 S&W, 3 1/2” ribbed round barrel with a bright very fine
bore showing a few spots of very light oxidation and light pitting in the
otherwise strong rifling. The metal surfaces of this First Model revolver
retain about 98-99% original nickel finish with loss due to a few tiny
speckles of light oxidation in the cylinder flutes and some slightly
cloudiness of the finish here and there. The triggerguard retains about
75% original blue with the balance flaking to a pleasant mottled
blue-gray patina and the trigger retains a strong original case-hardened
finish with nice colors remaining on the sides. The factory checkered
hard rubber grips rate near excellent with a light handing mark or two
and a crisp patent date on the bottom of the left panel. The right panel is
scratch-numbered to the gun and all the other numbered parts are
serialized to the frame. Barrel-to-frame fit and timing and lock-up are
excellent and the action appears to function well mechanically.
(23A9100-587) {ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(300/500)
Est. 300 - 500

496 Early Smith & Wesson 32 Safety Hammerless Revolver
serial #2138, 32 S&W, 3 1/2” ribbed round barrel with a mostly bright
about very good bore showing areas of light oxidation and light pitting
throughout the otherwise strong rifling. The metal surfaces of this early
First Model revolver retain about 90-92% original nickel finish showing
some overall mild cloudiness and scattered speckles of light oxidation
and pinprick pitting primarily on the cylinder and right side of the frame.
The triggerguard retains a similar amount of original blue showing some
mild flaking to a pleasant blue-gray patina and the trigger retains most of
its original case-hardened finish with speckles of light oxidation on the
face of the trigger and whisps of original colors in the protected areas.
The factory hard rubber grips rate very good showing some worn areas
in the checkering, a tiny dent in the toe of the left panel and a few other
light handing marks; the right panel is correctly scratch-numbered to the
frame and all the other numbered parts are also serialized to the gun.
The slide plate screws show very light slot wear, barrel-to-frame fit and
lock-up are excellent, timing will need attention as two chambers come
up slightly late and the action appears to otherwise function well
mechanically. (23A9100-307) {ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (200/300)
Est. 200 - 300

497 Smith & Wesson 32 Safety Hammerless Revolver
serial #40065, 32 S&W, 3” ribbed round barrel with a partially-bright
perhaps good bore showing areas of light pitting and light oxidation in
the otherwise strong rifling. The metal surfaces of this First Model
revolver retain about 98% later added blue with scattered areas of
pinprick pitting beneath the finish and fine speckles of light oxidation.
The trigger retains most of it is original case-hardened finish with some
nice colors remaining on the left side and underside. The factory
checkered hard rubber grips rate about very good showing areas of
worn checkering and a few light handling marks. The barrel and cylinder
and numbered to the frame, the right grip panel is not numbered, “38” is
stamped on the front of the left panel above the grip screw escutcheon
and “947” is stamped near the butt of the matte blue grip safety. A pin is
missing from the triggerguard, barrel-to-frame fit and timing and lock-up
are very good and the action appears to function well mechanically.
(23A9100-438) {ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(150/250)
Est. 150 - 250

498 Colt Junior Pocket Model Semi-Auto Pistol
serial #56094CC, 22 Short, 2 1/4” barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces of this Spanish-made pistol retain about 99% original
blue with a few light handling marks while the trigger and barrel are
bright with a few speckles of very light oxidation. The checkered
European hardwood grips with silver Rampant Colt medallions rate
excellent. The slide is numbered to the frame, one original Colt-marked
magazine is included and the action appears to function well
mechanically. (23A9100-672) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (200/400)
Est. 200 - 400

499 Ruger Standard Model Semi-Auto Pistol
serial #62609, 22 LR, 4 3/4” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this 1953-production pistol retain about 80% original
blue with the front and back straps toning to a gray patina, high edge
and muzzle silvering, thinning finish along the barrel to a blue-gray
patina and overall scattered speckles of light oxidation. The bolt is
toning to a light gray patina and the trigger remains bright. The factory
black checkered Delrin grips rate very good with scattered light handling
marks and a few areas of worn checkering; only remnants of the original
black enamel remains in the Phoenix on the silver medallion on the left
panel. The original sights are intact, one original aluminum-based
magazine is included and the action appears to function well
mechanically. (23A9100-133) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (200/300)
Est. 200 - 300

500 Excellent Smith & Wesson 32 Safety Hammerless Revolver
serial #113846, 32 S&W, 3 1/2” ribbed round barrel with a bright
excellent bore. The metal surfaces of this gorgeous Second Model
revolver retain about 99% original nickel finish with a hint of light
cloudiness along the right side of the barrel and a few scattered
speckles of light oxidation. The trigger and barrel latch retain about 98%
original blue with a touch of light high edge silvering and fine flaking to
brown patina on the latch while the trigger retains nearly all its original
smoky case-hardened finish. The un-numbered factory mother-of-pearl
grips rate fine with an unobtrusive small chip in the upper right edge of
the right panel and a few minor drying cracks from the years. The right
panel is not numbered and the grips are just a bit proud at the front and
back straps. The extractor appears to be numbered to another gun and
all the other proper parts are numbered to the frame. Barrel-to-frame fit,
timing and lock-up are all excellent and the action of this lovely pistol
appears to function well mechanically. (23A9100-586) {C&R} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

501 Excellent Smith & Wesson 32 Safety Hammerless Revolver
serial #231230, 32 S&W, 3” ribbed round barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces of this Third Model revolver retain about 97%
original blue with some light silvering on either side of the muzzle and
some scattered mild flaking to a pleasant brown patina. The trigger
retains a similar amount of original case-hardened finish. All metal
markings are crisp and all the numbered parts are serialized to the
receiver. The un-numbered checkered hard rubber factory grips rate
near excellent with a few light handling marks. Barrel-to-frame fit and
timing and lock-up are excellent and the action of this high-condition
revolver appears to function well mechanically. (23A9100-1071) {C&R}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (550/750)
Est. 550 - 750

502 Smith & Wesson 38 Double Action Revolver
serial #434567, 38 S&W, 3 1/4” ribbed round barrel with a bright very
good plus bore showing a few small spots of light oxidation and very
light pitting in the strong rifling. The metal surfaces of this Fourth Model
revolver are a relatively even blend of thinning original blue and gray
patina with the finish strongest in the protected areas along with areas of
cleaned very light pitting and scattered speckles of light oxidation and
mild flaking to a brown patina. The trigger and hammer retain most of
their original case-hardened finish with a modest amount of original
case-hardened colors remaining in the protected areas. The checkered
hard rubber factory grips rate very good with some areas in the
checkering worn smooth and a few light handling marks; the right panel
is properly scratch-numbered to the frame. All the correct parts are
numbered to the gun, barrel-to-frame fit and timing and lock-up are
excellent and the action appears to function well mechanically.
(23A9100-341) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (200/300)
Est. 200 - 300
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503 High Standard Sentinel MK IV Double Action Revolver
serial #S27873, 22 Magnum, 3” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces retain about 95% original blue and black anodized
finishes with the frame toning to plum along with some scattered light
handling marks and minor high edge silvering. The polished sides of the
hammer and trigger are mostly bright with some speckles of light
oxidation and the smooth hardwood grips very good with a thin crack in
the top of the left panel and a tiny dent at the heel of the right panel. The
original sights are intact including the micro-adjustable rear, timing and
lock-up are excellent and the action appears to function well
mechanically. (23A9100-105) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (200/300)
Est. 200 - 300

504 Smith & Wesson Model 36 Chiefs Special Revolver
serial #AEU1728, 38 Special, 1 7/8” barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces retain about 98-99% original nickel finish and the
trigger and hammer retain nearly all their original smoky case-hardened
finish. The Ajax smooth faux ivory grips rate excellent. Timing and
lock-up are excellent and the action appears to function well
mechanically. (23A9100-228) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

505 Smith & Wesson 38 Double Action Revolver
serial #114111, 38 S&W, 3 1/4” ribbed round barrel with a mostly bright
about very good bore showing scattered patches of light oxidation and
light pitting in the otherwise strong rifling. The metal surfaces of this
Second Model revolver retain about 90% original nickel finish with spots
of minor flaking on the cylinder, light cloudiness on the grip straps and
left side of the barrel and overall spots of light oxidation toning to brown.
The triggerguard retains about 85-90% original blue with scattered
speckles of light oxidation and the hammer and trigger retain about
nearly all their original case-hardened finish with strong original colors
remaining on the hammer. The factory checkered hard rubber grips rate
very fine with a few scattered light handling marks including a tiny
impact mark to the left of the S&W emblem on the right panel; the patent
date on the base of the left panel is clear and the right panel is properly
scratch-numbered to the frame. All the numbered parts are serialized to
the revolver, barrel-to-frame fit and timing and lock-up are excellent and
the action appears to function well mechanically. (23A9100-305)
{ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (200/300)
Est. 200 - 300

506 Smith & Wesson 32 Safety Hammerless Revolver
serial #155249, 32 S&W, 3” ribbed round barrel with a mostly bright
about very good bore showing a few spots of light pitting and light
oxidation in the otherwise strong rifling. The metal surfaces of this
Second Model revolver retain about 85% original blue with the bottom of
the triggerguard, cylinder flats and sides of the barrel toning to gray
along minor high edge wear and overall light handing marks and
speckles of light oxidation also toning to a gray patina. The trigger is
toning to a pewter-gray case-hardened patina. The factory right side
mother-of-pearl grip panel rates excellent while the replacement left side
panel rates very good with a repaired chip near the screw escutcheon
and a tiny chip in the right edge by the grip safety. The numbered parts
of the revolver are serialized to the frame, barrel-to-frame fit and timing
and lock-up are all very good and the action appears to function well
mechanically. (23A9100-18) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (250/350)
Est. 250 - 350

507 Scarce Smith & Wesson 38 Safety Hammerless Bicycle Revolver
serial #260270, 38 S&W, 2” ribbed round barrel with a bright about
excellent bore. The metal surfaces of this Fifth Model revolver retain
about 80% of what appears to be it factory blue finish with overall high
edge wear and light handling marks toning to gray and speckles of light
oxidation. There is a small area behind the triggerguard toning to gray
and the triggerguard itself retains about 98% original blue; the
triggerguard may be a factory replacement as the left side of front strap
bears factory refurbishment dates of both September and October 1943
with the star symbol on the bottom of the butt. The triggerguard retains
most of its original case-hardened finish with some minor operational
silvering and speckles of light oxidation along with nice case-hardened
colors on the right side. The factory mother-of-pearl grips rate about
excellent and while the right panel is not numbered to the frame the fit of
the panels are both near excellent. All the correct parts are numbered to
the gun, barrel-to-frame fit and timing and lock-up are excellent and the
action appears to function well mechanically. (23A9100-942) {C&R}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

508 Smith & Wesson 38 Safety Hammerless Revolver
serial #257427, 38 S&W, 3 1/4” ribbed round barrel with a bright about
fine bore showing a few tiny spots of light pitting in the otherwise strong
rifling. The metal surfaces of this Fifth Model revolver retain about 92%
original blue with the finish on the grip safety thinning to a blue-gray
patina along with scattered light high edge and muzzle silvering along
with a few scattered light handling marks and speckles of light oxidation.
The trigger retains about 98% original case-hardened finish with the
colors remaining particularly vibrant on the sides. All metal markings are
crisp, “4648” is stamped on the left side of the barrel just above the
hinge and all the correct parts are numbered to the frame. The left panel
of the aftermarket smooth mother-of-pearl grips rates about excellent
while the right panel rates closer to very good with a couple small and
unobtrusive chips at the upper right edge where it meets the top of the
front strap. Barrel-to-frame fit and timing and lock-up are excellent and
the action appears to function well mechanically. (23A9100-175) {C&R}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

509 Smith & Wesson 38 Safety Hammerless Revolver
serial #141921, 38 S&W, 5” ribbed round barrel with a bright very good
plus bore showing a few scattered spots of light oxidation and light
pitting in the otherwise strong rifling. The metal surfaces of Fourth Model
revolver retain about 75% original blue with the flats of the cylinder and
grip safety toning to a gray patina, mild flaking on the sideplate and
along both sides of the barrel also toning to gray along with streaks of
wear, a small areas of cleaned light pitting on the right side of the frame
near the grip and on the corners of the top strap above the action. The
trigger retains most of its original case-hardened finish with strong
original colors remain on the left side. The aftermarket smooth
mother-of-pearl grips rate excellent and all the numbered parts of the
revolver are serialized to the frame. Barrel-to-frame fit and timing and
lock-up are excellent and the action appears to function well
mechanically. (23A9100-356) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (250/350)
Est. 250 - 350

510 Bauer Firearms 25 Automatic Semi-Auto Pistol
serial #112355, 25 ACP, 2 1/8” barrel with a bright excellent bore. The
stainless steel surfaces rate about very good showing some tiny impact
marks on the rear of the slide and frame along with some scattered light
handling marks and a few speckles of light oxidation. The smooth
pearlite grips rate about good with 1” missing chips at the top of both
panels and a few cracks around each of the grip screw escutcheons.
One factory 6-round magazine is included and the action appears to
function well mechanically. (23A9100-210) {MODERN} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (75/150)
Est. 75 - 150

511 High Standard Sentinel Model R-101 Double Action Revolver
serial #771006, 22 LR, 6” barrel with a bright excellent bore. The metal
surfaces are toning to a dull gray patina with overall cleaned light pitting,
speckles of light oxidation and remnants of original blue along the barrel.
The checkered plastic factory grips rate about very good with blackened
bubbling from possible heat damage at the heel of each panel. The
original sights are intact, timing and lock-up are very good and the
action appears to function well mechanically. (23A9100-353) {C&R}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (50/100)
Est. 50 - 100

512 Colt Model 1908 Vest Pocket Hammerless Semi-Auto Pistol
serial #397824, 25 ACP, 2 1/8” barrel with a bright excellent bore. The
slide and frame of this 1933-vintage pistol retain about 80% original blue
with most of the loss along the top of the slide and on the high edges
which show wear toning to gray along with some slight thinning to
blue-gray patina along the triggerguard and front strap. The face of the
trigger and grip safety are toning to gray while the sides of both the
trigger and grip safety along with the safety lever retain strong
case-hardened colors. The checkered walnut factory grips rate about
very good plus with a few softened points in the checkering. Two
Colt-marked magazines are included (one is two-tone) and the action
appears to function well mechanically. (23A9100-M54) {C&R} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (300/500)
Est. 300 - 500

513 Browning Baby Model Semi-Auto Pistol
serial #253748, 25 ACP, 2” barrel with a bright excellent bore. The metal
surfaces of this Belgium-produced pistol retain about 97% original blue
with a few scattered speckles of light oxidation and a touch of high edge
silvering. The barrel is bright and the checkered synthetic grips rate
about excellent with a touch of light ingrained soiling. The slide is
marked “Browning Arms Company,” one FN-marked magazine is
included and the action appears to function well mechanically.
(23A9100-486) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (400/600)
Est. 400 - 600
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514 Smith & Wesson Model 36 Chiefs Special Airweight Revolver
serial #AYA2317, 38 Special, 1 7/8” barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces retain about 98% original blue and black anodized
finishes with the barrel and cylinder toning to plum under bright direct
light and overall light high edge silvering. The trigger and hammer retain
99% original smoky case-hardened colors and the factory checkered
walnut Magna grips rate very good with a few scattered light handing
marks; the right panel is numbered to another revolver. Timing and
lock-up are excellent and the action appears to function well
mechanically. (23A9100-594) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

515 Harrington & Richardson Model 199 Sportsman Single Action Revolver
serial #S10478, 22 LR, 6” oval-shaped barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces of this second variation revolver retain about
90-93% original blue with some minor wear to gray patina on the front
strap, light high edge and muzzle silvering and some mild flaking to
brown patina on the cylinder. The hammer and trigger are mostly bright
showing some speckles of light oxidation. The checkered walnut
one-piece factory grip rates very good plus with a few light handing
marks. All metal markings are clear, the cylinder is numbered to the
frame, barrel-to-frame fit and timing and lock-up are excellent and the
action appears to function well mechanically. (23A9100-93) {C&R}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

516 Thompson/Center Contender Single Shot Pistol
serial #S15214, 7x30 Waters, 16” stainless steel barrel with a bright
excellent bore. The stainless steel surfaces of this Super 16 pistol rate
about very good plus with scattered spots of light oxidation and some
light handling marks. The black Rynite pistolgrip and forend rate about
excellent. The pistol features the third variation hammer, the original
sights are intact though the forward front sight base screw is missing
and mounted to the breech is a silver anodized Weaver base and pair of
matching 1” rings. Barrel-to-frame fit is excellent and the action appears
to function well mechanically. (23A9100-M21) {MODERN} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

517 Colt Model 1908 Vest Pocket Hammerless Semi-Auto Pistol
serial #364684, 25 ACP, 2 1/8” barrel with a bright about very good bore
showing some light frosting throughout the strong rifling. The metal
surfaces of this 1927-vintage pistol have aged to dull gray patina with
overall high edge silvering, speckles of light oxidation staining and
remnants of original blue along the slide. The smooth distressed walnut
grips with concave silver Rampant Colt medallions rate about very good
with a short crack in the base of the right panel and what appears to be
vise “bite” marks at the top and bottom of each. One Colt-marked
two-tone magazine is included and the action appears to function well
mechanically. (23A9100-M41) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (200/300)
Est. 200 - 300

518 Excellent Smith & Wesson 32 Double Action Revolver
serial #245168, 32 S&W, 6” ribbed round barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces of this Fourth Model revolver retain about 97%
factory-refurbished blue with a few spots of light oxidation on the right
side of the barrel and some scattered softened pinprick pitting beneath
the finish. The hammer and trigger retain strong original case-hardened
colors which are muting to pewter-gray on the face of the trigger along
with a couple speckles of light oxidation on the spur of the hammer. The
factory checkered hard rubber grips rate near excellent with a tiny spot
of softened checkering on the left panel and a scattered light handling
mark or two. The patent date on the bottom of the left panel is softened
but legible, the right panel is scratch-numbered to the frame, there is a
small factory refurbishment mark on the left side of the back strap and
all the correct parts are serialized to the gun. Barrel-to-frame fit and
timing and lock-up are excellent and the action of this attractive revolver
appears to function well mechanically. (23A9100-309) {C&R} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (300/500)
Est. 300 - 500

519 Smith & Wesson Military & Police Hand Ejector Revolver
serial #C354069, 38 Special, 2” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces retain about 95-97% original blue with scattered speckles
of light oxidation and fine pinprick pitting while the hammer and trigger
retain most of their original case-hardened finish showing fine speckles
of light oxidation and a generous amount of original colors throughout.
The diamond checkered walnut Magna grips rate about excellent with a
few very light handling marks; the right panel is numbered to the frame
as are all the other appropriate parts of the revolver. Timing and lock-up
are excellent and the action of this fine revolver appears to function well
mechanically. (23A9100-269) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

520 Smith & Wesson K-38 Hand Ejector Revolver
serial #K158074, 38 Special, 6” barrel with a bright excellent bore. The
barrel of this K-38 Masterpiece revolver retains about 50%
factory-refurbished blue with the balance toning to gray with light
silvering at the muzzle and speckles of light oxidation. The remaining
metal surfaces retain about 85% factory-refurbished blue with the fronts
of the cylinder flats showing wear to gray patina, high edge silvering, a
few spots of light oxidation and small spots of loss toning to gray and
some fine cleaning striations. The hammer and trigger retain most of
their case-hardened finish with speckles of light oxidation and generous
remnants of original case-hardened colors. There is a “5 76”
refurbishment date with boxed “R-S” symbol on the left side of the
backstrap along with a “S (diamond)” mark on both the underside of the
barrel and on the face of the cylinder and all the correct parts are
numbered to the frame. The un-numbered diamond checkered walnut
factory grips rate about very good with perhaps a touch of added finish,
a chip at the heel of the right panel and overall light handing marks. The
revolver features a red ramp front sight blade and micro-adjustable rear,
timing and lock-up are excellent and the action appears to function well
mechanically. (23A9100-1508) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (300/500)
Est. 300 - 500

521 Smith & Wesson Model 45 Military Hand Ejector Revolver
serial #S93147, 45 ACP, 5 1/2” barrel with a bright about good bore
showing very fine pitting throughout the softened rifling. The metal
surfaces retain about 95% later added blue with scattered softened
pitting evident beneath the finish, light thinning to blue-gray patina along
the grip frame and a few scattered light handling marks. The hammer
and trigger retain a strong original case-hardened finish with nice colors
throughout and all the correct parts of the revolver are serialized to the
frame. The diamond checkered walnut factory grip rate about very good
with the S&W medallion on the right panel having been installed
sideways and overall light handling marks; the right panel is
stamp-numbered to the frame. Timing and lock-up are excellent and the
action appears to function well mechanically. (23A9100-622) {C&R}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

522 Smith & Wesson Model 12-2 Airweight Double Action Revolver
serial #D417710, 38 Special, 4” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this Military & Police revolver retain about 85% original
blue and black anodized finishes with overall high edge and operational
silvering, the ejector rod is toning to gray, spots of wear toning to gray
and scattered light handling marks. The hammer and trigger retain
strong original case-hardened finish with nice colors throughout and
there is a small import-mark on the underside of the muzzle. The
checkered walnut Magna grips rate about good as devoid of finish, a
short hairline crack in the upper right edge of the right panel, a 1/2”
bruise near the toe of the left panel, a smaller spot of wear near the
base of the right panel and overall light handling marks; the right panel
is numbered to another gun and both panels are stamped “KAR” on the
interior. Timing will need attention, lock-up is excellent and the action
otherwise appears to function well mechanically. (23A9100-457)
{MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (200/400)
Est. 200 - 400

523 Smith & Wesson Model 12-2 Airweight Double Action Revolver
serial #D237870, 38 Special, 4” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this Military & Police revolver retain about 90% original
blue and black anodized finishes with light high edge and muzzle
silvering, a small scuff by the right edge of the triggerguard and small
spot of wear on the left side of the frame both exposing the natural alloy
beneath the finish and scattered light handling marks and speckles of
light oxidation. The hammer retains about 98% original case-hardened
finish which has muted a bit on the trigger and the underside of the
muzzle is import marked. The factory checkered walnut Magna grips
rate very good with overall minor handling marks, a few spots of finish
wear and a tiny chip in the rear edge of the checkering border on the left
panel; the right panel is numbered to another gun and both panels are
stamped “KAR” on the interior. The front sight blade has been fitted with
a small Tritium night sight insert which no longer glows, timing and
lock-up are excellent and the action appears to function well
mechanically. (23A9100-206) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (250/450)
Est. 250 - 450

524 Excellent Smith & Wesson Model SW9F Semi-Auto Pistol
serial #PAE0496, 9mm, 4 1/2” barrel with a bright excellent bore. The
slide retains about 99% original matte blue and the barrel is bright with
just a touch of light operational wear around the chamber. The black
polymer grip frame rates excellent. The pistol features white three-dot
sights and includes two factory 17-round magazines, factory plastic hard
case and paperwork. The action appears to function well mechanically.
(23A10718-15) {MODERN} (200/300)
Est. 200 - 300
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525 High Standard Griswold & Gunnison Percussion Revolver
serial #02369, .36 cal., 7 1/2” part round part octagon barrel with a bright
excellent bore. The barrel, cylinder and small parts of this handsome
reproduction retain about 99% original blue while the brass frame and
grip frame have aged to a lightly-tarnished warm goldenrod patina. The
smooth hardwood grip rates near excellent. The barrel and cylinder are
numbered to the frame and the left side of the barrel is marked
“GRISWOLD & GUNNISON / C.S.A.” Timing and lock-up are excellent,
the original Styrofoam two-piece box, outer sleeve, paperwork and a
spare nipple are included and the action appears to function well
mechanically. (23A10718-52) {ANTIQUE} (300/400)
Est. 300 - 400

526 Ruger Standard Model Semi-Auto Pistol
serial #14-22590, 22 LR, 4 3/4” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this 1977-vintage pistol retain about 99% original blue
with a few scattered very light handling marks and the bolt and trigger
are bright. The checkered Delrin grips with silver Phoenix medallion on
the right panel rate about excellent with a light handling mark or two.
Included is one original magazine, the original hinged red box grease
pencil-numbered to the gun, manual and paperwork and the action
appears to function well mechanically. (23A10718-46) {MODERN}
(300/500)
Est. 300 - 500

527 Excellent Ruger Old Army Percussion Revolver
serial #140-40192, .44 cal., 7 1/2” barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces retain about 99% with a thin scratch on the left side
of the frame near the base pin retaining pin and the polished sides of the
hammer are bright. The smooth walnut grips rate excellent with the
silver Phoenix medallions showing a bit of light wear. The pistol includes
the original hinged red box grease pencil-numbered to the gun, manual
and paperwork. Timing and lock-up are excellent and the action appears
to function well mechanically. (23A10718-29) {ANTIQUE} (400/600)
Est. 400 - 600

528 Custom Ruger Mark II Government Target Model Semi-Auto Pistol
serial #210-43118, 22 LR, shortened 6” bull barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces retain about 98% added matte blue finish with
a few scattered spots of softened light pitting beneath the finish, a few
spots of light oxidation and a few light handling marks. The trigger has
had an action job and remains bright and the barrel has been
professionally-shortened and crowned. The replacement factory
checkered walnut grips with right hand thumb rest rate about excellent
with a coat of added finish and perhaps a light handling mark or two.
The barrel is sighted with the original front sight and a Bo-Mar adjustable
rear sight, the original black Delrin grips and a Pachmayr Signature
model rubber grip with backstrap are included along with a factory
magazine, manual and box end labeled to the gun and the action
appears to function well mechanically. (23A10718-26) {MODERN}
(600/800)
Est. 600 - 800

529 Ruger New Model Super Single Six Convertible Revolver
serial #62-26128, 22 LR/22 Magnum, 5 1/2” barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces of this 1973-vintage revolver retain about
96-97% original blue with some minor silvering on the left side of the
muzzle and left side of the recoil shield, very light high edge silvering,
and a scattered light handling mark or two. The polished sides of the
hammer are bright and the smooth walnut grips with silver Phoenix
medallions rate very good plus with a few very light handling marks. The
spare cylinder is properly-numbered to the frame, timing and lock-up are
excellent and the action appears to function well mechanically. Included
is a Ruger yellow and black Blackhawk box with correct Super Single
Six surcharge sticker that has a heavily worn grease pencil number that
appears to match along with the extra cylinder box and paperwork.
(23A10718-33) {MODERN} (400/600)
Est. 400 - 600

530 Smith & Wesson Model 37 Chiefs Special Airweight Revolver
serial #J646289, 38 Special, 3” pinned barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces retain about 98% original blue and black
anodized finishes with a very light muzzle and high edge silvering. The
hammer and trigger retain a similar amount of original case-hardened
finish with nice colors throughout. The checkered walnut Magna grips
rate about very good plus with some scattered light handling marks; the
right panel is properly-numbered to the frame. Timing and lock-up are
excellent and the action appears to function well mechanically.
(23A9100-939) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(600/800)
Est. 600 - 800

531 Jennings Model 25 Semi-Auto Pistol
serial #005875, 25 ACP, 2 1/2” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces retain about 99% original chrome plate with a few
scattered light handling marks. The black synthetic grips rate excellent.
Included is one factory magazine, the original box and manual. The
action appears to function well mechanically. (23A9100-720) {MODERN}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (75/150)
Est. 75 - 150

532 As-New Beretta Model 21EL Semi-Auto Pistol
serial #BAS51555U, 22 LR, 2 7/16” barrel with a bright excellent bore.
This handsome pistol is in as-new-in-box condition retaining all its
original blue, black anodized and gold-colored finishes. The lovely
smooth European walnut grips with “PB” medallions rate as new. The
pistol includes three original magazines, one of which has a gold-colored
floorplate, the original box, chamber, manual and paperwork.
(23A9100-719) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(200/300)
Est. 200 - 300

533 Excellent Factory-Engraved Llama Model III-A Semi-Auto Pistol
serial #583901, 380 ACP, 3 3/4” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this 1973-production pistol retain about 98% original
blue, the barrel is bright and the faux mother-of-pearl grips rate
excellent. The slide and select areas of the frame feature lovely detailed
scroll engraving carved in relief with punch-dot shading; there is a
ventilated rib along the top of the slide and the right side of the slide is
import-marked by Stoeger. Included is the original box, manual, one
factory 7-round magazine, and cleaning kit. The action appears to
function well mechanically. (23A9100-M1) {MODERN} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

534 Lovely Factory-Engraved Llama Model XV Semi-Auto Pistol
serial #581240, 22 LR, 3 3/4” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this 1973-vintage pistol retain about 98% original blue
with a touch of high edge silvering. The machine-turned barrel is bright
and the faux mother-of-pearl grips rate excellent. The slide and select
areas of the frame feature lovely detailed scroll engraving carved in
relief with punch-dot shading; there is a ventilated rib along the top of
the slide and the right side is import-marked by Stoeger. Included is the
original box with a tear in one corner of the lid, once factory 8-round
magazine, and cleaning kit. The action appears to function well
mechanically. (23A9100-M2) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

535 Astra Cub Semi-Auto Pistol
serial #153218, 22 Short, 2 1/4” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces retain about 95% original blue showing minor high edge
and muzzle silvering and a touch of thinning along the front and
backstraps to blue-gray patina under bright direct light. The barrel is
bright and checkered Bakelite grips rate excellent. The slide is
numbered to the frame, and included is an original 6-round magazine,
factory box with a few tears in the corners, manual, and cleaning brush.
The action appears to function well mechanically. (23A9100-53) {C&R}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (150/300)
Est. 150 - 300

536 Colt Junior Model Semi-Auto Pistol
serial #55886CC, 22 Short, 2 1/4” barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces of this Spanish-produced pistol retain about 99%
original blue with a touch of high edge silvering and the barrel, trigger
and hammer are bright. The checkered European hardwood grips with
silver Rampant Colt medallions rate excellent. The slide is numbered to
the frame, one original Colt-marked magazine is included along with the
original box and the action appears to function well mechanically.
(23A9100-540) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (200/400)
Est. 200 - 400

537 Seecamp Model LWS 32 Semi-Auto Pistol
serial #16484, 32 ACP, 2” barrel with a bright about excellent bore. The
stainless steel surface rate very good plus with some scattered light
handling marks while the checkered synthetic grips rate very good with a
few scattered light handling marks and softened points in the
checkering. Included are two factory 6-round magazine and one
unmarked 6-round magazine and the action appears to function well
mechanically. (23A9100-377) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (200/400)
Est. 200 - 400
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538 Smith & Wesson 32 Double Action Revolver with Original Box
serial #226483, 32 S&W, 3 1/2” ribbed round barrel with a mostly bright
about very good plus bore showing a few areas of light oxidation and
light pitting in the otherwise strong rifling. The metal surfaces of this
Fourth Model revolver retain about 85% original nickel finish with
scattered areas of light oxidation and light flaking to brown patina
primarily on the cylinder and the left side of the barrel and frame. The
triggerguard retains about 95% original blue with a few spots of light
oxidation and the hammer and trigger retain most of their original smoky
case-hardened patina also with some spots of light oxidation and
modest case-hardened color throughout. The factory checkered hard
rubber grips rate excellent with the patent date crisply-stamped on the
bottom of the left panel and the right panel is scratch-numbered to the
frame. All the correct parts are numbered to the frame, barrel-to-frame fit
and timing and lock-up are all excellent and the action appears to
function well mechanically. Also included is the original hinged maroon
fabric-covered box properly end-labeled and pencil-numbered to the gun
in excellent condition showing a touch of corner wear. The interior of the
box rates near excellent with a bit of wear and an excellent
“DIRECTIONS FOR USE” lid sticker. (23A9100-1372) {C&R} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

539 As-New Ruger Old Model Super Bearcat Revolver
serial #91-59776, 22 LR, 4” barrel with a bright excellent bore. This
1973-vintage revolver is in as-new-in-box condition with perhaps a hint
of light oxidation staining on the left side of the hammer and the smooth
walnut factory grips rate excellent. Timing and lock-up are excellent and
the action appears to function well mechanically. Included is the original
black and red two piece box grease pencil-numbered to the gun, manual
and paperwork and outer cardboard shipping sleeve. (23A9100-1252)
{MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

540 Thompson/Center Contender Single Shot Pistol
serial #355932, 45-70, 12 1/2” barrel including muzzle brake with a
bright excellent bore. The metal surfaces retain about 98% original blue
with a few scattered light handling marks. The smooth walnut pistolgrip
with nonslip rubber insert rates near excellent with a light handling mark
or two while the forend rates very good plus with a few more light
handling marks. The pistol features the third variation hammer and
includes a Redfield mount and three 1” rings. The action appears to
function well mechanically. (23A9100-475) {MODERN} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (250/450)
Est. 250 - 450

541 Smith & Wesson 32 Hand Ejector Revolver
serial #258722, 32 S&W Long, 3 1/4” barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces of this fifth change Model of 1903 retain about
75-80% original blue with the backstrap and area around the hammer
and top strap toning to a gray patina, light muzzle and high edge
silvering and scattered spots of pinprick pitting toning to gray. The
hammer and trigger are toning to a smoky case-hardened patina with
remnants of original colors here and there and all the correct parts are
numbered to the frame. All metal markings are crisp and this revolver is
curiously without a S&W logo on either the frame or sideplate. The
un-numbered diamond checkered walnut factory grips rate about very
good with a light coat of added finish, a small chip in the upper left edge
of the left panel where it meets the frame, a smoothed over dent at the
heel of the left panel, along with some scattered spots of softened
checkering. Timing and lock-up are excellent and the action appears to
function well mechanically. (23A9100-430) {C&R} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (300/500)
Est. 300 - 500

542 Bernadelli Baby Model Semi-Auto Pistol
serial #9697, 22 Short, 2 1/8” barrel with a bright excellent bore. The
metal surface of this 1964 date-coded pistol retain about 98% original
blue which is slightly toning to a plum patina under bright direct light with
a couple short scratches on the right side of the slide while the trigger
remains bright with a few tiny speckles of light oxidation. The checkered
synthetic grips rate about excellent. Two original 6-round magazines are
included and the action appears to function well mechanically.
(23A9100-1290) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (200/300)
Est. 200 - 300

543 Excellent Smith & Wesson Model 40 Centennial Revolver
serial #L2536, 38 Special, 1 7/8” pinned barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces retain about 99% original nickel finish while the
trigger retains a similar amount of original case-hardened finish with nice
colors throughout. The smooth American hardwood factory grips rate
near excellent with a few light handling marks including a small ding in
the toe of the right panel which is properly numbered to the gun. Timing
and lock-up are excellent and the action appears to function well
mechanically. (23A9100-963) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (550/750)
Est. 550 - 750

544 Smith & Wesson Model 37 Chiefs Special Airweight Revolver
serial #141368, 38 Special, 1 7/8” pinned barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces of this improved flat latch revolver retain about
97% original blue and black anodized finishes with light high edge and
operational wear and scattered light handling marks exposing the
natural alloy beneath. The hammer and trigger retain a similar amount of
original smoky case-hardened colors with a few speckles of light
oxidation staining. The factory diamond checkered walnut Magna grips
rate about very good plus with a touch of added finish on the top of the
left panel where it has been relieved for use with a speed loader; the
right panel is properly stamp-numbered to the frame. A bit of red enamel
has been added to the front sight blade, timing and lock-up are excellent
and the action appears to function well mechanically. (23A9100-66)
{C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

545 Smith & Wesson Model 33-1 Double Action Revolver
serial #R42836, 38 S&W, 4” pinned barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces of the Regulation Police revolver retain about 99%
original blue with a few scattered speckles of very light oxidation and the
hammer and trigger retain a similar amount of original case-hardened
finish with nice colors throughout. The checkered walnut factory Magna
grips rate about excellent with a small area of finish wear on the right
panel near the top of the front strap and the right panel is
properly-numbered to the frame. Timing and lock-up are excellent and
the action appears to function well mechanically. (23A9100-592)
{MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

546 Smith & Wesson Model 42 Centennial Airweight Revolver
serial #13264, 38 Special, 1 7/8” pinned barrel with a mostly bright about
very good bore with a few spots of light pitting near the muzzle and
otherwise strong rifling. The metal surfaces retain about 98% added
satin chrome plate with some very light silvering on either side of the
muzzle and a few light handling marks. The face of the trigger has been
polished bright and the balance retains strong original case-hardened
colors. The barrel markings are softened but legible and only remnants
remain of the frame markings. The smooth walnut factory Magna grips
rate about very good with some light finish wear and a small sliver at the
top of the right panel at the knuckle. Timing and lock-up are excellent
and the action appears to function well mechanically. (23A9100-15)
{MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (200/400)
Est. 200 - 400

547 Smith & Wesson M&P Airweight Hand Ejector Revolver
serial #C318149, 38 Special, 2” barrel with a mostly bright about very
good bore showing a few tiny spots of light oxidation and pinprick pitting
near the muzzle and otherwise strong rifling. The barrel and cylinder of
this pre-Model 12 revolver retain about 75% original blue which is
strongest in the protected areas with overall light wear to gray patina.
The alloy frame retains about 70% original black anodized finish which is
worn to gray patina on the high edges, triggerguard and grip straps and
thinning to burnished bronze patina elsewhere. All metal markings
remain crisp and the numbered parts are serialized to the gun. The
checkered walnut factory Magna grips rate about very good plus with a
small spot of worn checkering on the left panel and a few light handling
marks; the right panel is numbered to another gun and the fit of the
panels at the top of the grip is imperfect. Timing and lock-up are
excellent and the action appears to function well mechanically.
(23A9100-442) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (250/450)
Est. 250 - 450

548 Smith & Wesson Model 37 Chiefs Special Airweight Revolver
serial #216954, 38 Special, 3” pinned barrel with a bright about excellent
bore. The frame retains about 97% original black anodized finish with a
few spots of high edge silvering while the barrel and cylinder retain a
similar amount of factory-refurbished blue showing a few small areas of
pinprick pitting beneath the finish and a few scattered speckles of light
oxidation. The hammer and trigger retain most of their original
case-hardened finish with some fine brown speckling on the trigger and
vibrant case-hardened colors on the hammer. The diamond checkered
walnut factory Magna grips rate about very good plus with a touch of
added finish over a few chipped points in the checkering along with a
few light handling marks; the right panel is properly stamp-numbered to
the frame. All the correct parts of the gun are serialized to the frame, the
left side of the front strap is dated “7 79” and the face of the cylinder and
the underside of the barrel bear factory refurbishment marks. Timing and
lock-up are excellent and the action appears to function well
mechanically. (23A9100-633) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (300/500)
Est. 300 - 500
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549 Smith & Wesson 32 Double Action Revolver
serial #53289, 32 S&W, 3” ribbed round barrel with a mostly bright about
very good bore showing some patches of very light pitting throughout
the rifling. The metal surfaces of this Fourth model revolver retain about
97% factory-refurbished nickel plate and blue finishes with a few
scattered spots of light pitting beneath the finish and some areas of light
cloudiness. The hammer and trigger retain about 95% original
case-hardened finish with a touch of operational silvering and nice
colors remaining throughout. The un-marked smooth mother-of-pearl
grips rate about very good plus with a very small chip in the upper left
edge of the left panel and the fit the frame very well. The left side of the
front strap bears a “4 79” refurbishment date, the face of the cylinder
shows a (star) refurbishment mark and all the correct parts of the
revolver are serialized to the frame. Barrel-to-frame fit and lock-up are
excellent, timing will need attention and the action appears to otherwise
function well mechanically. (23A9100-1067) {ANTIQUE} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (200/300)
Est. 200 - 300

550 Smith & Wesson Model 12-2 Airweight Double Action Revolver
serial #D853420, 38 Special, 2” pinned barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces of this Military & Police revolver retain about
96-97% original blue and black anodized finishes with scattered spots of
high edge wear exposing the natural alloy beneath, a few scattered
speckles of light oxidation on the cylinder and perhaps a small area of
cold blue on the right side of the barrel. The hammer and trigger retain
about 98% original case-hardened finish with attractive colors
throughout. The checkered walnut factory Magna grips rate near
excellent with some overall minor finish wear and a few light handling
marks and the right panel is properly-numbered to the frame. Timing and
lock-up are excellent and the action appears to function well
mechanically. (23A9100-263) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (300/400)
Est. 300 - 400

551 Smith & Wesson Model 638 Bodyguard Airweight Revolver
serial #BEK7999, 38 Special, 1 7/8” barrel with a bright excellent bore.
The stainless steel barrel and cylinder rate about very good plus with a
few light handling marks and the frame retains about 99% original silver
anodized finish. The unmarked smooth walnut grip panels with Smith &
Wesson medallions rate about very good plus with a few light handing
marks near the butt and a streak of dried finish along the front of the left
panel. Timing and lock-up are excellent and the action appears to
function well mechanically. (23A9100-227) {MODERN} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (300/500)
Est. 300 - 500

552 Smith & Wesson Model 37 Chiefs Special Airweight Revolver
serial #J807011, 38 Special, 3” pinned barrel with a bright excellent
bore. The barrel and cylinder retain about 95% original blue with some
light oxidation and pinprick pitting around the muzzle while the frame
retains about 98% original black anodized finish with some light high
edge silvering and a few scattered light handling marks. The trigger and
hammer retain most of their original case-hardened finish with some
light oxidation speckling on the trigger and nice original colors remaining
overall. The checkered walnut factory Magna grips are numbered to
another revolver and rate about very good with some light finish wear
and light handling marks from honest use. Timing and lock-up are
excellent and the action appears to function well mechanically.
(23A9100-24) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(300/500)
Est. 300 - 500

553 High Standard Model A Semi-Auto Pistol
serial #81575, 22 LR, 4 1/2” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this Type II takedown-equipped pistol retain about
97% original blue with a some very light thinning on the grip straps and
a few light handling marks. The checkered walnut grips rate near
excellent with a couple compressed points in the checkering. The
original sights are intact, an unmarked magazine is included and the
action appears to function well mechanically. (23A9100-624) {C&R}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

554 High Standard Model G-380 Semi-Auto Pistol
serial #461, 380 ACP, 5” barrel with a bright excellent bore. The metal
surfaces retain about 95% original blue with an area toning to gray on
the left side of the muzzle showing a touch of worn cold blue and a few
scattered light handling marks. The checkered hard rubber grips rate
about excellent with a couple small dings on the bottom of the panels.
One unmarked two-tone magazine is included and the action appears to
function well mechanically. (23A9100-682) {C&R} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (300/500)
Est. 300 - 500

555 Smith & Wesson 38 Safety Hammerless Revolver
serial #202400, 38 S&W, 5” ribbed round barrel with a bright about
excellent bore. The metal surfaces of this Fourth model revolver retain
about 80% original blue with areas toning to gray on the sides of the
barrel, knuckle, grip safety and front strap, while the cylinder flats show
evidence of an old light cleaning toning to gray and there is overall
scattered fine flaking and speckles of light oxidation. The trigger retains
most of its case-hardened finish with the face muting to a smooth
pewter-gray patina. The checkered hard rubber factory grips rate about
very good plus with a few scattered light handling marks; the remnant of
the patent dates remains visible at the base of the left panel and the
right panel is numbered to another gun. All the correct parts of the
revolver are serialized to the frame, barrel-to-frame fit shows a touch of
play, timing and lock-up are excellent and the action appears to function
well mechanically. (23A9100-M83) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (300/500)
Est. 300 - 500

556 Smith & Wesson Centennial Hand Ejector Revolver
serial #5876, 38 Special, 1 7/8” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces retain about 85-90% original blue with wear to gray
patina on the sides of the muzzle, knuckle and bottom of the
triggerguard, light toning to plum on the grip straps and scattered light
handling marks and speckles of pinprick pitting. The trigger retains most
of its original case-hardened finish with some fine brown speckling and
all the correct parts of the revolver are numbered to the frame. The
smooth walnut factory Magna grips rate very good with a light coat of
added finish over some scattered dings and light handling marks
including a short hairline crack in the left edge of the right grip panel at
the rear of the frame; the right panel is stamp-numbered to the gun.
Timing and lock-up are excellent and the action appears to function well
mechanically. (23A9100-200) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (300/500)
Est. 300 - 500

557 Smith & Wesson Centennial Hand Ejector Revolver
serial #5537, 38 Special, 1 7/8” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces retain about 97-98% original blue with light high edge
silvering and a few scattered light handling marks and speckles of light
oxidation. The trigger has been polished bright and the smooth walnut
factory Magna grips are numbered to the gun and rate about very good
plus with a few scattered light handling marks. All the correct parts are
numbered to the frame, timing and lock-up are excellent and the action
appears to function well mechanically. (23A9100-188) {C&R} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

558 Smith & Wesson 38 Double Action Revolver
serial #421747, 38 S&W, 6” ribbed round barrel with a bright near
excellent bore showing some light oxidation in the rifling at the breech.
The metal surfaces of this Fourth model revolver retain about 75-80%
original blue with the grip straps and areas along the barrel toning to
gray, high edge silvering, light handling marks and fine flaking to gray
patina on the cylinder flats and scattered speckles of light oxidation. The
hammer and trigger retain about 90% original case-hardened finish with
the face of the trigger toning to a pewter-gray patina and all the correct
parts of the gun are serialized to the frame. The factory checkered hard
rubber grips rate about fine with a small spot worn smooth in the
checkering on the right panel; the patent date on the left panel is lightly
worn and the right panel is numbered to another gun. Barrel-to-frame fit
along with timing and lock-up are excellent and the action appears to
function well mechanically. (23A9100-75) {C&R} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (200/400)
Est. 200 - 400

559 Excellent Smith & Wesson 32 Regulation Police Hand Ejector Revolver
serial #267513, 32 S&W Long, 3 1/4” barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces of this handsome pre-war revolver retain about 98%
original blue with a few scattered speckles of light oxidation and a hint of
light silvering at the muzzle. The hammer and trigger retain a similar
amount of original case-hardened finish with strong colors throughout.
The diamond checkered factory grips rate near excellent with a few light
handling marks; the patent date on the bottom of the left panel is very
crisp and the right panel is pencil-numbered to the frame. All the correct
parts are serialized to the gun, timing and lock-up are excellent and the
action appears to function well mechanically. (23A9100-74) {C&R}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (650/850)
Est. 650 - 850
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560 Smith & Wesson 32 Double Action Revolver
serial #221660, 32 S&W, 6” ribbed round barrel with a bright about very
good bore showing a few patches of light pitting and oxidation in the
otherwise strong rifling. The metal surfaces of this Fourth Model revolver
with scarce 6” barrel retain about 80-85% original blue with the bow of
the triggerguard grip straps toning to gray, overall flaking to pleasant
gray-brown patina particularly along the barrel and cylinder flats and a
small area of fine cleaning striations and a spot of light oxidation on the
right side of the frame. The hammer and trigger retains most of its
original case-hardened finish with light muting to pewter-gray patina on
the face of the trigger and nice colors remaining throughout. The
checkered hard rubber factory grips rate very fine with a light handling
mark or two; the patent date is softened but legible on the bottom of the
left panel and the right panel is properly scratch-numbered to the frame.
All the correct parts are serialized to the gun. Barrel-to-frame fit and
lock-up are excellent, a couple chambers come up a little late and the
action otherwise appears to function well mechanically. (23A9100-128)
{C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (300/500)
Est. 300 - 500

561 Scarce Harrington & Richardson First Model Small Frame Double Action
Revolver
serial #8847, 22 LR, 6” ribbed round barrel with a mostly bright about
very good bore with a few scattered patches of light pitting and light
oxidation in the otherwise strong rifling. The metal surfaces of this Third
Variation revolver retain about 97% original blue with some small spots
of light oxidation on the cylinder, a touch of high edge silvering at the
muzzle and a few light handling marks. The hammer and trigger retain
most of their original case-hardened finish with the face of the trigger
toning to light gray and some light operational silvering. The checkered
hard rubber target logo grips rate about excellent with a few very light
handling marks and the right panel is properly scratch-numbered to the
frame. The top of the barrel shows the correct patent dates for this
variation, all the correct parts are numbered to the gun and the full serial
number of “068847” is stamped on the underside of the top strap.
Barrel-to-frame fit shows a hint of play, timing and lock-up are very good
and the action appears to function well mechanically. (23A9100-950)
{C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (300/400)
Est. 300 - 400

562 U.S. Contract High Standard U.S.A. Model H-D Semi-Auto Pistol
serial #130650, 22 LR, 4 1/2” heavy barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces retain about 95% original gray Parkerized finish with
some light wear to gray and light handling marks along the barrel and
high edges. The factory checkered hard rubber grips rate about very
good with some overall light handling marks with the right panel
appearing black and the left panel plum. The right side of the frame is
marked “PROPERTY OF / U.S. / (ordnance wheel)” and the top of the
barrel bears “PROPERTY OF U.S.A.” One unmarked two-tone
magazine is included and the action appears to function well
mechanically. (23A9100-331) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

563 Smith & Wesson 32 Hand Ejector Revolver
serial #398869, 32 S&W Long, 3 1/4” barrel with a bright about very
good bore showing some scattered patches of light oxidation and very
light pitting in the otherwise strong rifling. The metal surfaces of this
Third Model revolver retain about 90% later added blue finish with some
scattered spots of softened light pitting primarily on the cylinder, some
thinning to gray patina on the backstrap and some spots of light
oxidation. The hammer and trigger also show later added blue which is
toning to a plum patina. The diamond checkered walnut factory grips
rate very good plus showing some light handling marks on the bottom of
each; the right panel is numbered to another revolver. All the correct
parts of the gun are serialized to the frame, timing and lock-up are
excellent and the action appears to function well mechanically.
(23A9100-360) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (200/300)
Est. 200 - 300

564 Smith & Wesson 32 Hand Ejector Revolver with Police Markings
serial #526573, 32 S&W Long, 3 1/4” barrel with a bright very good plus
bore showing a few small spots of light oxidation and pinprick pitting in
the otherwise strong rifling. The metal surfaces of this Third Model
“K.P.D.” marked revolver retain about 75-80% original blue with the
backstrap and knuckle toning to a gray patina along with wear on the left
edge of the top strap, cylinder flats and sides of muzzle toning to gray
and scattered light handling marks. The hammer and trigger retain about
most of their original case-hardened finish with scattered fine brown
speckling and modest colors remaining throughout. The factory diamond
checkered walnut grips rate perhaps very good with a small chip in both
panels at the top of the front strap, a smoothed over chip near the toe of
the left panel and some scattered light handling marks; the right panel is
numbered to another revolver. All the correct parts of the revolver are
serialized to the frame, the backstrap is stamped “K.P.D. 15”, timing and
lock-up are excellent and the action appears to function well
mechanically. (23A9100-293) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (300/400)
Est. 300 - 400

565 Excellent Smith & Wesson 32 Hand Ejector Revolver
serial #514908, 32 S&W Long, 3 1/4” barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces of this handsome Third Model revolver retain about
98-99% original blue with a few scattered speckles of light oxidation and
the hammer and trigger retain 99% original case-hardened finish with
strong colors throughout. All the correct parts of the gun are serialized to
the frame. The factory checkered hard rubber grips rate about excellent
with an unobtrusive light handling mark on the base of the left panel; the
right panel is numbered to another revolver. Timing and lock-up are
excellent and the action appears to function well mechanically.
(23A9100-142) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

566 Smith & Wesson Model 30 Double Action Revolver
serial #705106, 32 S&W Long, 2” pinned barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces retain about 99% original blue with a scattered
very light handling mark or two and the trigger and hammer retain a
similar amount of original case-hardened finish with strong colors
throughout. The diamond checkered walnut factory grips rate about very
good to perhaps very good plus with a small repaired chip in the upper
right edge of the right panel at the frame and a small sliver missing from
the rear checkering border of the left panel; the right panel is properly
stamp-numbered to the frame. Timing and lock-up are excellent and the
action appears to function well mechanically. (23A9100-286) {C&R}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

567 Smith & Wesson 38/32 Terrier Hand Ejector Revolver
serial #70223, 38 S&W, 2” barrel with a bright excellent bore. The metal
surfaces of this five-screw I-frame revolver retain about 85% original
blue with the grip straps and areas inside the triggerguard toning to a
blue-gray patina, a few scattered areas of pinprick pitting, most notably
on one cylinder flat, and a few areas of wear to gray patina. The trigger
and hammer retain nearly all their original case-hardened finish with
some nice colors throughout. The diamond checkered walnut factory
grips rate about very good with some tiny dents on the bases of both
panels and a few scattered light handling marks; the right panel is
properly stamp-numbered to the frame. All the correct parts are
serialized to the revolver, timing and lock-up are excellent and the action
appears to function well mechanically. (23A9100-148) {C&R} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

568 Smith & Wesson Model 1903 32 Hand Ejector Revolver
serial #262095, 32 S&W Long, 3 1/4” barrel with a partially bright about
good bore showing areas of light pitting and oxidation in the otherwise
strong rifling. The metal surfaces of this Fifth Change revolver retain
about 99% later-added blue with scattered softened light pitting and fine
cleaning striations. The sides of the hammer and trigger have been
polished bright. The barrel markings are clear, there are no visible
markings on the frame and all the correct parts are serialized to the
frame. The left factory checkered hard rubber grip panel rates near
excellent with a few compressed points while the right panel, which is
stamp-numbered to the frame, rates perhaps good with a sizeable chip
in the base and a few thin cracks. Timing and lock-up are excellent and
the action appears to function well mechanically. (23A9100-401) {C&R}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (200/300)
Est. 200 - 300
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569 Smith & Wesson 38 Regulation Police Hand Ejector Revolver
serial #24531, 38 S&W, 4” barrel with a mostly bright about good bore
showing light pitting throughout the otherwise strong rifling. The metal
surfaces of this pre-war revolver retain about 90-93% original blue with a
small area of cleaned moderate pitting on the cylinder and cleaned light
pitting on either side of the muzzle, some fine scratches on the sideplate
and right side of frame and overall scattered light pitting. The trigger and
hammer retain a similar amount of original case-hardened finish with
scattered fine speckles of light oxidation. All the correct parts are
serialized to the frame. The factory checkered walnut grips rate about
excellent; the patent date on the underside of the left panel is very crisp
and the right panel is properly pencil-numbered to the gun. Timing and
lock-up are excellent and the action appears to function well
mechanically. (23A9100-108) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (300/500)
Est. 300 - 500

570 Smith & Wesson 22/32 Heavy Frame Target Hand Ejector Revolver
serial #525880, 22 LR, 6” barrel with a bright excellent bore. The metal
surfaces retain about 95% factory-refurbished blue with some fine
flaking and light handling marks on the frame and triggerguard toning to
a brown patina, a couple tiny dings on the underside of the barrel and
light high edge silvering. The hammer and trigger retain most of their
original case-hardened finish with some very light operational wear
toning to gray. All the correct parts of the revolver are serialized to the
frame. There is a factory refurbishment symbol ahead of the serial
number on the front strap and “3.43” date on the left side of the front
strap. The diamond checkered walnut factory grips rate about very good
plus with some light handling marks around the bottom edge of each
along with a fine and unobtrusive hairline crack in the rear of both
parallel with the backstrap; the right panel is properly-numbered to the
gun. The gun features a Patridge front sight blade and an adjustable
square-notch rear sight. Timing and lock-up are excellent and the action
appears to function well mechanically. (23A9100-198) {C&R} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

571 Smith & Wesson U.S. Navy Contract Victory Model Revolver
serial #V194406, 38 Special, 4” barrel with a bright very good plus bore
showing a few spots of fine pinprick pitting in the otherwise strong rifling.
The metal surfaces retain about 90% original Parkerized finish with the
backstrap and bottom of the triggerguard toning to a gray-brown patina,
scattered speckles of light oxidation and light operational silvering. The
hammer and trigger retain about 60-70% original case-hardened finish
with light operational wear toning to gray. All the correct parts of the
revolver are serialized to the frame and the top strap shows a crisp “U.S.
NAVY”. The replacement diamond checkered walnut factory Magna
grips rate about very good with a thick coat of added finish, softened
checkering, a small spot of finish wear on the rear of the left panel and
some scattered light handling marks; the right panel is numbered to
another gun. The lanyard loop is missing, timing and lock-up are
excellent and the action appears to function well mechanically.
(23A9100-590) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy] (600/800)
Est. 600 - 800

572 U.S. Contract High Standard U.S.A. Model H-D Semi-Auto Pistol
serial #137800, 22 LR, 4 1/2” heavy barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces retain about 97% original Parkerized finish with a
few spots of high edge silvering and a few spots of light oxidation. The
factory checkered hard rubber grips rate about very good with a few
scattered light handling marks and a touch of light ingrained soiling. The
right side of the frame is marked “PROPERTY OF / U.S. / (ordnance
wheel)” and the barrel bears “PROPERTY OF U.S.A.”. One unmarked
two-tone magazine is included and the action appears to function well
mechanically. (23A9100-1201) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

573 High Standard Model B Semi-Auto Pistol
serial #73813, 22 LR, 4 1/2” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces retain about 70% original blue with the grip straps and
underside of the triggerguard toning to a gray patina, light high edge
silvering and scattered light handling marks and speckles of light
oxidation. The checkered hard rubber grips with High Standard
monogram rate about excellent. One aftermarket blued magazine with
“HS.B” scratched on the floorplate is included and the action appears to
function well mechanically. (23A9100-394) {C&R} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (150/300)
Est. 150 - 300

574 AMT Automag II Semi-Auto Pistol
serial #M13581, 22 Magnum, 6” stainless steel barrel with a bright
excellent bore. The brushed and matte stainless steel surfaces of this
Irwindale CA-produced pistol rate about very good plus with some
scattered light handling marks and some light operational silvering. The
grooved Lexan grips rate excellent. The original Millett sights are intact,
one factory 9-round magazine is included and the action appears to
function well mechanically. (23A9100-324) {MODERN} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

575 High Standard Model GB Semi-Auto Pistol
serial #314886, 22 LR, 4 1/2” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces retain about 97% original blue with a few speckles of light
oxidation near the heel of the backstrap, some light wear to gray on the
triggerguard and some scattered light handling marks. The checkered
brown synthetic grips with High Standard monograms rate near
excellent with a few spots of lightly-worn checkering on the right panel.
One original two-tone magazine is included and the action appears to
function well mechanically. (23A9100-171) {C&R} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

576 Smith & Wesson Model 1903 32 Hand Ejector Revolver
serial #111522, 32 S&W Long, 4 1/4” barrel with a mostly bright about
very good plus bore showing some scattered patches of light oxidation
and fine pitting in the otherwise strong rifling. The metal surfaces of this
Fifth Change revolver retain about 90% original nickel finish with most of
the loss due to areas flaking toning to a gray patina on the cylinder,
sideplate and sides of the muzzle and some light cloudiness on the
backstrap. The trigger and hammer retain most of their original
case-hardened finish showing some fine brown speckling. All the correct
parts are serialized to the receiver. The right panel of the replacement
factory checkered walnut extension grips rates very good plus while the
left panel rates very good with scattered dings and a thin scratch and
short crack at the base. Timing and lock-up are excellent and the action
appears to function well mechanically. (23A9100-173) {C&R} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (200/400)
Est. 200 - 400

577 Smith & Wesson Model 1905 Military & Police Hand Ejector Revolver
serial #253564, 38 Special, 6” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this Fourth Change revolver retain about 85% original
blue with the grip straps and streaks on both sides of the barrel toning to
gray, high edge silvering and overall light handling marks. The trigger
and hammer retain most of their original case-hardened finish with the
face of the trigger toning to a pewter-gray patina and some fine brown
speckling. The diamond checkered walnut factory grips rate about very
good with perhaps a coat of added finish, softened checkering along the
backstrap of the right panel and scattered light handling marks; the right
panel is properly pencil-numbered to the frame. All the correct parts are
serialized to the revolver, timing and lock-up are excellent and the action
appears to function well mechanically. (23A9100-165) {C&R} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (300/500)
Est. 300 - 500

578 Smith & Wesson Model 36 Chiefs Special Revolver
serial #AFH9699, 38 Special, 1 7/8” barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces retain about 98% original blue with a scattered
speckle or two of light oxidation and a few light handling marks. The
hammer spur has been very neatly shortened leaving a few rows of
checkering for a secure purchase and together with the trigger they
retain about 95% original case-hardened finish with some very light
oxidation on the back of the trigger. The un-numbered factory checkered
walnut Magna grips rate very good with some finish wear on the high
edges and scattered light handling marks. Timing and lock-up are
excellent and the action appears to function well mechanically.
(23A10574-207) {MODERN} (400/600)
Est. 400 - 600

579 Excellent Smith & Wesson Model 36 Chiefs Special Revolver
serial #378266, 38 Special, 3” pinned barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces retain about 97% original blue with a touch of
thinning on the left side of the frame, a few speckles of pinprick pitting
on the cylinder, very light silvering at the muzzle and a few speckles of
light oxidation on the front strap. The hammer and trigger retain 99%
original case-hardened finish with strong colors throughout. The
diamond checkered walnut factory Magna grips rate about excellent with
a bit of thinning finish near the backstrap; the right panel is properly
stamp-numbered to the frame. The ejector is numbered to the gun,
timing and lock-up are excellent and the action appears to function well
mechanically. (23A10574-197) {C&R} (450/650)
Est. 450 - 650
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580 Smith & Wesson Military & Police Hand Ejector Revolver
serial #C134132, 38 Special, 4” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces retain about 90% original blue with some wear to gray on
the top strap and at the heel of the backstrap, mild thinning to blue-gray
patina on the bottom of the grip and backstrap, some light oxidation on
the cylinder and light high edge silvering. The hammer and trigger retain
about 95% original case-hardened finish with some fine brown
speckling. All the correct parts of the revolver are numbered to the
frame. The diamond checkered walnut factory grips rate very good to
perhaps very good plus with a chip near the heel of the left panel and
some scattered light handling marks; the right panel is properly
stamp-numbered to the gun. Timing and lock-up are excellent and the
action appears to function well mechanically. (23A10574-149) {C&R}
(300/500)
Est. 300 - 500

581 Smith & Wesson 32 Double Action Revolver
serial #144895, 32 S&W, 3 1/2” ribbed round barrel with an about
fair-good bore showing areas of light pitting and light oxidation
throughout the rifling. The metal surfaces of this Fourth Model revolver
retain about 95-97% original nickel finish showing overall light
cloudiness, some light flaking to brown patina on the cylinder flats and
some scattered speckles of light oxidation. The triggerguard and barrel
latch retain about 50% original blue with the balance toning to a gray
patina and the trigger and hammer retain a strong original
case-hardened finish with some toning to pewter-gray patina on the spur
and face of the trigger. The factory checkered hard rubber grips rate
about very good plus with some slight wear to the checkering and a few
light handling marks; the faint remnant of the patent date remains visible
at the heel of the left panel and the right panel is properly
scratch-numbered to the frame. All the numbered parts are serialized to
the gun, barrel-to-frame fit and lock-up are excellent, timing in single
action will need attention and the action otherwise appears to function
well mechanically. (23A10574-118) {ANTIQUE} (200/300)
Est. 200 - 300

582 Smith & Wesson 32 Double Action Revolver
serial #21437, 32 S&W, 3 1/2” ribbed round barrel with a bright fine bore
with a couple tiny spots of very light oxidation in the otherwise strong
rifling. The metal surfaces of this Second Model revolver retain about
90-93% original nickel finish with scattered areas of mild flaking to
pleasant brown patina along with overall speckles of light oxidation, light
bubbling and slight cloudiness. The triggerguard has aged to a mottled
gray-brown patina with softened pinprick pitting and remnants of original
blue in the protected areas. The hammer and trigger are toning to a
smoky-gray case-hardened patina with a modest amount of original
colors in the protected areas. The un-numbered factory checkered hard
rubber grips rate about very good plus with a thin scratch in the
checkering and a tiny bruise on the bottom of the right panel and the
remnant of the patent date is visible on the bottom of the left panel.
Barrel-to-frame fit and timing and lock-up are excellent and the action
appears to function well mechanically. (23A10574-212) {ANTIQUE}
(150/300)
Est. 150 - 300

583 Smith & Wesson 32 Double Action Revolver
serial #184609, 32 S&W, 3 1/2” ribbed round barrel with a bright
excellent bore. The metal surfaces of this Fourth Model revolver retain
about 90% original blue with some light-moderate oxidation on the
bottom and heel of the backstrap, streaks of wear toning to gray on the
sides of the barrel and a few areas toning to gray along with a small
area of cleaned light pitting on the cylinder flats and some very mild
flaking to brown patina on the top of the backstrap and knuckle. The
hammer and trigger retain about 98% original case-hardened finish and
all the numbered parts of the revolver are serialized to the frame. The
smooth mother-of-pearl grips rate about excellent. Barrel-to-frame fit and
timing and lock-up are excellent and the action appears to function well
mechanically. (23A10574-119) {ANTIQUE} (250/450)
Est. 250 - 450

584 Iver Johnson First Model Safety Automatic Hammer Revolver
serial #89478, 32 S&W, 3” ribbed round barrel with a bright about good
bore showing patches of light pitting and light oxidation in the softened
rifling. The metal surfaces retain about 96-97% later-added nickel finish
showing scattered softened pitting beneath the finish, areas of fine
cleaning striations and light cloudiness and streaks of wear toning to
gray. The barrel rib appears to have been thinned from the cleaning
process and the barrel markings are no longer present. The factory
checkered hard rubber grips with owl head logos rate near excellent with
a few small areas of softened checkering. Barrel-to-frame fit is excellent
and the action is functional with somewhat loose timing and lock-up.
(23A10574-208) {ANTIQUE} (50/100)
Est. 50 - 100

585 U.S. Model 1873/84 Trapdoor Rifle by Springfield Armory with Bayonet
serial #69344, 45-70, 32 5/8” barrel with a bright poor bore showing two
large pieces of metal missing from the bottom of the chamber where it
meets the receiver. This rifle is, based on its serial number, a Model
1873 and was upgraded at some point to Model 1884 specifications.
The metal surfaces have aged to an attractive blend of dark gray and
plum-brown patina with some scattered spots of old light oxidation and a
few thin but moderate tool marks around the breech of the barrel and
just ahead of the upper barrel band. The lockplate is toning to gray with
an area toward the front cleaned bright and there are remnants of
original blue on the thumb piece and along the wood line of the receiver.
The 1873-dated breechblock is a lightly-mottled gray and brown patina
with fine pinprick pitting and a nice amount of original oil-quenched
blackened finish on the underside. All metal markings are correct and
crisp. The American black walnut stock rates very fine with nice raised
grain throughout perhaps beneath a touch of added finish and a few
expected scattered light handling marks. The stock markings have been
softened showing the remnant of a boxed inspection cartouche on the
left side of the action and a circled “P” firing proof behind the
triggerguard. The shell deflector is missing and the cleaning rod and
sights are intact including the Model 1884 rifle rear. Included is a
U.S.-marked Model 1873 socket bayonet with metal scabbard and
leather throat and belt loop with brass “N.G.P.” escutcheon plate toning
to a warm mustard patina. The bayonet is toning to a mottled gray
patina with scattered areas of later added blue and spots of light
oxidation. The scabbard is a dark antique-brown patina with some
remnants of original black enamel here and there. The leather throat
shows much crazing with a tear about half way through on the base of
the belt loop; these accessories compliment the rifle nicely.
(23A10737-28) {ANTIQUE} (500/700)
Est. 500 - 700

586 Smith & Wesson 38 Safety Hammerless Revolver
serial #47472, 38 S&W, 3 1/4” ribbed round barrel with a bright very
good bore showing fine pitting throughout the slightly softened rifling.
The metal surfaces of this Third Model revolver retain about 90%
original nickel finish with an area of flaking to brown patina on one
cylinder flat, scattered speckles of light oxidation and some fine pinprick
pitting on the left side of the barrel above the hinge toning to gray. The
triggerguard and barrel latch retain about 75% original blue with some
light oxidation on the bottom of the triggerguard and the trigger retains
most of its original smoky-gray case-hardened finish with some wear to
pewter-gray patina on the face. The factory checkered hard rubber grips
rate about excellent with a very light handling mark or two; a strong
patent date remains on the base of the left panel and the right panel is
properly scratch-numbered to the frame. All the correct parts are
serialized to the gun. Barrel-to-frame fit and timing and lock-up are
excellent and the action appears to function well mechanically.
(23A10574-142) {ANTIQUE} (200/400)
Est. 200 - 400

587 Colt Model 1908 Vest Pocket Hammerless Semi-Auto Pistol
serial #387464, 25 ACP, 2 1/8” barrel with a mostly bright about good
bore showing very light pitting throughout the otherwise strong rifling.
The metal surfaces of this 1930-vintage pistol retain about 80% original
blue with most of the loss on the slide which shows areas of light
oxidation and cleaned light pitting toning to gray. The trigger and
safeties retain a strong original case-hardened finish with the colors
slightly muted on the face of the grip safety. The factory checkered
walnut grips rate very good plus with some compressed points in the
checkering. One Colt-marked two-tone magazine is included and the
action appears to function well mechanically. (23A10574-217) {C&R}
(250/350)
Est. 250 - 350

588 Smith & Wesson 38 Single Action Third Model Revolver
serial #4994, 38 S&W, 4” ribbed round barrel with a bright fine bore
showing a few small patches of light oxidation in the otherwise strong
rifling. The metal surfaces retain perhaps 60% original blue with the
balance toning to a gray patina with overall light wear from the years,
scattered light handling marks and speckles of light oxidation. The
hammer, trigger and triggerguard are toning to a smoky-gray
case-hardened patina also showing speckles of light oxidation. The
factory checkered hard rubber grips rate about fine with areas of
softened checkering; the right panel is properly scratch-numbered to the
frame. The barrel is marked “MODEL OF 91”, the barrel, latch and
extractor are not numbered, and the cylinder is serialized to the receiver.
Barrel-to-frame fit and timing and lock-up are all excellent and the action
appears to function well mechanically. (23A10574-135) {ANTIQUE}
(500/700)
Est. 500 - 700
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589 Smith & Wesson 38 Double Action Revolver
serial #417497, 38 S&W, 3 1/4” ribbed round barrel with a bright about
very good bore showing some scattered patches of light pitting in the
otherwise strong rifling. The metal surfaces of this Fourth Model revolver
retain about 70% original blue with the grip straps and cylinder flats
toning to a gray patina along with some scattered fine flaking to a brown
patina and minor high edge and operational silvering. The hammer and
trigger retain most of their original smoky-gray case-hardened finish with
the a few speckles of light oxidation on the face of the trigger and strong
colors remaining throughout. The checkered hard rubber factory grips
rate about excellent with a few light handling marks; the patent date
remains mostly legible on the bottom of the left panel and the right panel
is scratch-numbered to the frame. All the numbered parts are serialized
to the gun, barrel-to-frame fit is excellent and timing and lock-up need
attention. (23A10574-137) {C&R} (200/300)
Est. 200 - 300

590 Smith & Wesson 38 Safety Hammerless Revolver
serial #11895, 38 S&W, 3 1/4” ribbed round barrel with bright near
excellent bore with a few spots of light oxidation in the otherwise strong
rifling. The metal surfaces of this Second Model revolver retain about
65-70% original blue with the sides of the barrel, triggerguard, front
strap, grip safety and bottom of the triggerguard toning to gray, a few
scattered spots of light oxidation and scattered fine flaking to a pleasant
brown patina. The trigger retains most of its original case-hardened
finish with the face muting to gray and strong original colors remaining
on the sides. The checkered hard rubber factory grips rate about
excellent with a few light handling marks; the bottom of the left panel
shows a crisp patent date and the right panel is correctly
scratch-numbered to the frame. Barrel-to-frame fit and timing and
lock-up are excellent, the cylinder resists removal, all the numbered
parts are serialized to the frame and the action appears to function well
mechanically. (23A10574-141) {ANTIQUE} (200/400)
Est. 200 - 400

591 Smith & Wesson Model 48 Double Action Revolver
serial #K361525, 22 Magnum, 6” pinned barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces of this K-22 Masterpiece Magnum Rimfire
revolver retain about 87-90% original blue with areas of wear toning to a
gray patina on the sides of the barrel, knuckle, high edges and behind
the triggerguard, scattered light handling marks and some speckles of
light oxidation. The hammer and trigger retain nearly all their original
case-hardened finish with some scattered spots of light oxidation. The
factory diamond checkered walnut Magna grips rate about very good
plus with some scattered light handling marks including a short hairline
crack in the upper left edge of the left panel where it meets the front
strap. The right grip panel is properly stamp-numbered to the frame, the
original sights are intact, timing and lock-up are excellent and the action
appears to function well mechanically. (23A10574-111) {C&R} (600/800)
Est. 600 - 800

592 Smith & Wesson Military & Police Hand Ejector Revolver with Police
Markings
serial #C312175, 38 Special, 5” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this post-war revolver retain about 93-95% original
blue with some scattered spots of light oxidation and light pitting along
the barrel and on the top strap, light silvering on the high edges and
some scattered light handling marks. The trigger and hammer retain a
similar amount of original case-hardened finish with a bit of light muting
to pewter-gray patina on the spur of the hammer and otherwise strong
colors throughout. All the correct parts of the revolver are serialized to
the frame. The diamond checkered walnut factory grips rate about very
good with some scattered light handling marks including a small bruise
at the heel of the right panel and a small sliver missing from the rear of
the checkering border on the left panel; the right panel is properly
stamp-numbered to the gun. The backstrap of the revolver is stamped
“UPD 173”. Timing and lock-up are excellent and the action appears to
function well mechanically. (23A10574-156) {C&R} (300/500)
Est. 300 - 500

593 Smith & Wesson No. 1 1/2 Single Action Revolver
serial #50454, 32 S&W, 3” ribbed round barrel with a mostly bright about
very good bore showing a few scattered areas of light pitting in the
otherwise strong rifling. The metal surfaces retain about 90% original
nickel finish with overall speckles of light oxidation, areas of light
cloudiness and some spots of flaking to brown patina. The trigger is
toning to gray, the barrel latch retains most of its original blue and the
hammer retains most of its original case-hardened finish with some
spots of light oxidation and some muting to pewter-gray patina on the
spur. The checkered hard rubber factory grips rate about very good with
a very tiny chip in the toe of the left panel and a few areas of softened
checkering; the pencil number on the right panel is very faint and
appears to be numbered to another revolver. Barrel-to-frame fit and
timing and lock-up are excellent and the action appears to function well
mechanically. (23A10574-116) {ANTIQUE} (300/500)
Est. 300 - 500

594 Harrington & Richardson Young American Double Action Revolver
serial #126040, 22 RF, 2” octagon barrel with a partially bright about
good bore showing areas of light pitting and oxidation in the otherwise
strong rifling. The metal surfaces retain about 95% original nickel finish
showing overall mild cloudiness, light oxidation in the recesses of the
cylinder and some light handling marks. The triggerguard retains about
50% original blue with light wear to gray patina and speckles of light
oxidation. The trigger and hammer are toning to a light gray patina with
speckles of light oxidation and trace original colors remaining on the
right side of the hammer. The factory checkered hard rubber grips with
crown motif rate about excellent. Timing and lock-up are excellent and
the action appears to function well mechanically. (23A10762-47) {C&R}
(75/150)
Est. 75 - 150

595 Hopkins & Allen No. 6 Double Action Revolver
serial #899, 38 S&W, 2 1/2” octagon barrel with a mostly bright about
very good bore showing patches of light oxidation and light pitting in the
otherwise strong rifling. The metal surfaces retain perhaps 95% original
nickel finish showing scattered spots of cloudiness, some speckles of
light oxidation on the cylinder and overall light handling marks. The
trigger and hammer retain a similar amount of original case-hardened
finish with the face of the trigger toning to gray and scattered speckles of
light oxidation. The factory checkered hard rubber grips rate about
excellent. The base pin retainer is missing its spring leaving the base pin
uncaptured, timing and lock-up are excellent and the action appears to
function well mechanically. (23A10762-44) {C&R} (75/150)
Est. 75 - 150

596 Harrington & Richardson Automatic Ejecting Third Model Double Action
Revolver
serial #158311, 32 S&W, 3 1/4” ribbed round barrel with a mostly bright
perhaps very good bore showing light pitting and scattered light
oxidation throughout the otherwise strong rifling. The metal surfaces of
this First Variation revolver retain about 70% original nickel finish which
is showing overall minor cloudiness with the left side and bottom of the
barrel along with the front strap showing wear to brown patina, scattered
spots of light oxidation and a small area of cleaned light pitting on the
right side of the barrel. The triggerguard retains about 90% original blue
with scattered light oxidation. The checkered hard rubber factory grips
with target logos rate very good with scattered light handling marks; the
right panel is properly scratch-numbered to the frame. All the numbered
parts are serialized to the frame and the hammer and potentially other
parts are missing. (23A10762-54) {C&R} (50/100)
Est. 50 - 100

597 Harrington & Richardson Vest Pocket First Model Double Action
Revolver
serial #691, 32 S&W, 1 1/8” round barrel with mostly bright about very
good bore showing a few patches of light pitting and light oxidation in
the otherwise strong rifling. The metal surfaces of this double action only
revolver retain about 93-95% reapplied nickel finish showing some areas
of light cloudiness with loss due to scattered speckles of pinprick pitting
and light oxidation. The hammer retains most of its original
case-hardened finish with some nice colors remaining in the protected
areas. The checkered hard rubber factory grips with crown motif rate
about excellent and the right panel is properly scratch-numbered to the
frame. The top strap is marked “VEST-POCKET / SELF-COCKER”,
timing and lock-up are excellent and while the trigger return spring is
broken, the action otherwise appears to function well mechanically.
(23A10762-63) {C&R} (100/200)
Est. 100 - 200

598 Ruger Standard Model Semi-Auto Pistol
serial #200893, 22 LR, 4 3/4” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this 1961-vintage pistol retain about 98% original blue
with loss due to a touch of high edge wear toning to gray on the front
strap. The factory checkered Delrin grips with black and silver Phoenix
medallion on the left panel rate about excellent. One original magazine
is included and the action appears to function well mechanically.
(23A10762-21) {C&R} (300/400)
Est. 300 - 400

599 Hopkins & Allen XL Double Action Revolver
serial #367, 32 RF, 2 1/4” octagon barrel with an oxidized bore. The
metal surfaces retain about 90-93% original nickel finish with overall
spots of wear toning to a brown patina and speckles of light oxidation.
The unmarked checkered hard rubber grips rate about very good with a
few light handling marks. The cylinder and base pin are missing and the
action otherwise appears to function. (23A10762-55) {C&R} (25/75)
Est. 25 - 75
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600 Harrington & Richardson Automatic Ejecting Double Action Revolver
serial #1558, 22 RF, 5” ribbed round barrel with a dark fair bore with
scattered light pitting and oxidation throughout the rifling. The metal
surfaces retain about 40-50% original nickel finish with the barrel toning
to a lightly-oxidized brown patina along with scattered speckles of the
same. The triggerguard is also toning to a lightly-oxidized brown patina
with remnants of original blue in the protected areas. The factory
checkered hard rubber grips with target logos rate about very good with
areas of softened checkering and a few light handling marks; the grips
appear to be scratch-numbered to another gun. The cylinder and barrel
are numbered to the frame and the action is not functioning as various
small parts are missing. (23A10762-69) {C&R} (25/75)
Est. 25 - 75

601 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1739686, 12 ga., 28” plain barrel choked full with a mostly bright
about very good bore showing some stubborn wad fouling near the
muzzle. The metal surfaces retain about 15% original blue located on
the action slide while the balance has been cleaned to a gunmetal gray
patina with scattered spots of light oxidation, areas of softened light
pitting and scattered light handling marks. The forend is missing, the
smooth walnut pistolgrip stock rates about good with a thick coat of
added finish, a hairline crack behind the lower tang and overall minor
dings and light handling marks. The checkered hard rubber buttplate
rates perhaps good with a small chip at the toe and overall softened
checkering and light handling marks; the attachment screws may be
later replacements. The Winchester proofs are clear, the magazine tube
support is serialized to the frame and the action appears to function well
mechanically. (23A10455-510) {MODERN} (150/300)
Est. 150 - 300

602 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #618481, 12 ga., 30” plain nickel steel barrel choked full with a
bright very good plus bore showing a few very shallow dings visible in
the bore near the muzzle. The metal surfaces retain about 70% original
blue which is lightly thinning to blue-gray patina under bright direct light
along the barrel, the magazine tube support and triggerguard are toning
to gray and spots of light oxidation and high edge silvering throughout.
The 18-groove forend and pistolgrip stock rate about very good with
overall flaking finish on the forend and scattered short scratches and
light handling marks throughout; the added Hawkins recoil pad provides
a 13 3/4” length of pull. The Winchester proofs are clear, the magazine
tube support is serialized to the receiver and the action appears to
function well mechanically. (23A10455-468) {C&R} (200/400)
Est. 200 - 400

603 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1698748, 12 ga., 28” plain barrel choked modified with a bright
excellent bore. The metal surfaces retain about 90-93% original blue
with the triggerguard and area around the loading port toning to gray,
scattered spots of cleaned light pitting on the receiver and overall
speckles of light oxidation and light handling marks. The grooved walnut
forend rates about very good with the finish worn toward the rear and a
small chip in the rear edge. The smooth pistolgrip stock is structurally
excellent but rates closer to very good with the finish worn along the
toeline and front of the grip and scattered light handling marks. The
Winchester proofs are crisp, the magazine tube support is serialized to
the receiver and the action appears to function well mechanically.
(23A10455-188) {C&R} (300/500)
Est. 300 - 500

604 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1107976, 12 ga., 30” plain barrel choked full with a bright near
excellent bore. The metal surfaces retain about 75% original blue which
is thinning along the barrel to a blue-gray patina, the breech of the
barrel, the magazine tube support and the edges of the receiver are
toning to gray and there are scattered light handling marks and speckles
of light oxidation. The unfinished smooth walnut Monte Carlo pistolgrip
stock with right hand palm swell rates about excellent, is proud around
the receiver and needs only to be sanded and finished to provide
excellent service; there is no buttplate. The grooved forend rates good
to perhaps very good with a worn finish and some scattered dings and
light handling marks. The Winchester proofs are clear, the magazine
tube support is numbered to another shotgun and the action appears to
function well mechanically. (23A10455-539) {MODERN} (200/400)
Est. 200 - 400

605 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1891388, 12 ga., 30” plain barrel choked full with a bright
excellent bore. The metal surfaces retain about 97% original blue with
the triggerguard toning to gray, light high edge and operational silvering
and some scattered spots of light oxidation. The forend is missing and
the smooth walnut pistolgrip stock rates about good with the buttplate
missing, a small smoothed-over chip in the toe of the grip, a worn
original finish and scattered light handling marks. The Winchester proofs
are crisp, the magazine tube support is numbered to the receiver and
the action appears to function well mechanically. (23A10455-378)
{MODERN} (300/400)
Est. 300 - 400

606 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1332852, 12 ga., 30” plain barrel choked full with a bright very
good plus bore with a very shallow dent in the right side of the barrel just
visible in the bore. The metal surfaces retain about 50% original blue
strongest along the barrel and action slide with the breech of the barrel,
triggerguard, magazine tube and edges of the receiver toning to a dull
gray patina along with overall spots of light oxidation and light handling
marks. The forend is missing and the smooth walnut pistolgrip stock
rates about very good as cleaned with an added finish and some
scattered smoothed-over dings and light handling marks. The
Winchester recoil pad has been shortened and the stock provides a 13”
length of pull. The Winchester proofs are clear, the magazine tube
support is numbered to the receiver and the action appears to function
well mechanically. (23A10455-155) {MODERN} (150/300)
Est. 150 - 300

607 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1163723, 12 ga., 30” plain barrel choked full with a bright
excellent bore. The metal surfaces retain about 85% original blue which
is strongest along the barrel and magazine tube with the triggerguard
and bottom of the magazine tube support and receiver toning to a gray
patina, some light thinning to gray on the top of the receiver and breech
of the barrel and scattered spots of light pitting and light oxidation. The
forend is missing and the smooth walnut pistolgrip stock rates about
very good with a coat of added finish, a thin 1 3/4” crack behind the
lower tang running into the left side of the grip, a narrow dent in the
toeline and a small chip in the toe of the grip. The added Pachmayr
White Line pad provides a 13 3/4” length of pull. The Winchester proofs
are crisp, the magazine tube support is numbered to the receiver and
the action appears to function well mechanically. (23A10455-176)
{MODERN} (200/400)
Est. 200 - 400

608 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1862226, 12 ga., 30” plain barrel choked full with a bright about
excellent bore. The metal surfaces retain about 90% original blue which
is lightly thinning along the barrel with the breech toning to a gray patina,
some minor flaking to gray on the magazine band, a few areas of
cleaned light pitting toning to gray on the left side of the barrel and
above the ejection port and some scattered light handling marks. The
checkered walnut forend rates about very good with a 1” abrasion on the
underside and some dings around the front as the action slide sleeve
screw cap is undersized for the forend. The factory checkered synthetic
Hydro-Coil pistolgrip stock is missing the outer sliding part leaving the
length of pull at 11 3/4”. The Winchester proofs are crisp, the magazine
tube support is matching the receiver and the shotgun will need
mechanical attention as the action will not unlock. (23A10455-365)
{MODERN} (200/400)
Est. 200 - 400

609 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1367470, 12 ga., 30” plain barrel choked full with a bright
excellent bore. The metal surfaces retain about 85-90% original blue
with the bottom of the triggerguard, receiver and magazine tube support
toning to gray, a few spots toning to gray on the top of the receiver and
some scattered spots of light oxidation, thin streaks of wear and
handling marks along the barrel. The checkered walnut forend rates
about very good plus with a worn finish and a few light handling marks
while the pistolgrip stock rates good with a worn finish, the wood is shy
around the lower tang and the gripcap and buttplate are missing. The
Winchester proofs are crisp, the magazine tube support is numbered to
the receiver and the action appears to function well mechanically.
(23A10455-540) {C&R} (300/500)
Est. 300 - 500
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610 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1662140, 12 ga., 30” plain barrel choked full with a bright
excellent bore. The metal surfaces retain about 90% original blue with
the underside of the receiver and magazine tube support toning to gray,
areas of wear toning to gray and fine pinprick pitting on the front of the
magazine tube and magazine clamp and scattered light handling marks.
The triggerguard and shell lifter retain about 99% later added gray
Parkerized finish with speckles of pinprick pitting beneath the finish and
a spot of light oxidation above the safety. The replacement checkered
hardwood forend rates about excellent. The smooth walnut pistolgrip
stock is missing its buttplate and rates about very good showing overall
moderate crazing and flaking of the finish and some light handling
marks; the length of pull is 12 5/8”. The Winchester proofs are crisp, the
magazine tube support is numbered to the receiver and the action is stiff
but appears to function well mechanically. (23A10455-364) {MODERN}
(200/400)
Est. 200 - 400

611 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1853999, 12 ga., 30” plain barrel choked full with a bright
excellent bore. The metal surfaces retain about 97% original blue with
scattered speckles of light oxidation and light handling marks. The
grooved walnut forend rates very good with some scattered light
handling marks. The smooth walnut pistolgrip buttstock rates perhaps
good the buttplate missing, a 5” chip missing from the end of the toeline
and a 1 1/2” crack in the left side of the toe, a few scratches along the
left side of the grip and a dent in the left side of the comb. “LARRY
MEYER / RT 7 FL” is scratched on the left side of the buttstock, the
Winchester proofs are clear, the magazine tube support is numbered to
the gun and the action appears to function well mechanically.
(23A10455-396) {MODERN} (200/400)
Est. 200 - 400

612 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #954271, 12 ga., 30” plain barrel choked full with a bright about
very good bore with a shallow dent in the left side of the barrel which is
visible in the bore about 2 1/2” from the muzzle. The barrel, magazine
tube support and receiver retain about 95% original gray Parkerized
finish with scattered spots and streaks of lighter discoloration primarily
along the right side of the barrel and some short scratches on the
forward left edge of the receiver. The magazine tube and triggerguard
retain about 75% original blue with loss due to operational silvering, light
handling marks and some speckles of light oxidation and pinprick pitting
on the triggerguard. The smooth walnut pistolgrip stock and grooved
forend rate about very good with some scattered light handling marks
from the field; the factory buttplate provides a 14” length of pull. The
Winchester proofs are crisp, the magazine tube support is numbered to
the gun, the brass bead sight is a replacement and the action appears to
function well mechanically. (23A10455-466) {C&R} (300/500)
Est. 300 - 500

613 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #610423, 12 ga., 32” plain nickel steel barrel with a bright
excellent bore. The metal surfaces have aged to a blend of light and
dark gray patina with overall minor operational and high edge silvering,
scattered light handling marks and speckles of light oxidation and
remnant streaks of original blue in the protected areas. The 18-groove
walnut forend rates about very good with areas of finish wear and some
scattered dings and light handling marks. The smooth walnut pistolgrip
stock rates very good plus as cleaned and devoid of finish, it is shy of
the metal at the receiver and has a light handling mark or two; the
factory buttplate provides a 13 1/2” length of pull. The Winchester proofs
are clear, the magazine tube support is numbered to the receiver and
the action appears to function well mechanically. (23A10455-157) {C&R}
(200/300)
Est. 200 - 300

614 Winchester Model 12 Trap Slide Action Shotgun
serial #405711, 12 ga., 28” ventilated rib nickel steel barrel choked full
with a few small raised dents in the bottom of the barrel which are visible
in the bore about 1 3/8” from the muzzle. The metal surfaces retain
about 97% later-added gray Parkerized finish with pinprick pitting
beneath the finish scattered throughout and a small area on both sides
of the rear of the rib where a previous brazed repair tempered the metal
an iridescent bronze patina. The repair has since failed and the rib
shows a touch of play at both the muzzle and breech. The bolt and shell
lifter remain bright and the offset Winchester proofs and other markings
remain crisp. The checkered walnut forend and capped pistolgrip stock
rate about very good with scattered light scratches and handing marks
and a coat of added finish on the buttstock showing a slight orange peel
texture. The furniture features rather striking grain figure throughout and
the factory buttplate provides a 14” length of pull. The notches on the
action slide sleeve screw cap shows some minor slot damage, the barrel
is sighted with a silver bead at the muzzle and mid-rib and the action
appears to function well mechanically. (23A10455-300) {C&R} (500/700)
Est. 500 - 700

615 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #305748, 12 ga., shortened 24” solid rib barrel including the
added Cutts compensator with a bright about very good bore showing a
few small raised dings. The barrel retains about 98% later-added blue
with some unobtrusive softened pinprick pitting beneath the finish and
some streaks of operational wear near the receiver. The balance of
metal surfaces retain about 65-70% original blue with the magazine
tube, magazine tube support, triggerguard and top of the receiver toning
to a gray patina with some light pitting on the top of the magazine tube
support, and overall light handing marks and speckles of light oxidation
on the sides of the receiver. The checkered walnut forend and capped
pistolgrip buttstock rate about very good with some light dings along the
toeline and the right side of the forend shows a small bruise in the
checkering and a few light handling marks. The imperfectly-fit
Remington recoil pad provides a 14” length of pull. The barrel is marked
“CYL”, there is no Winchester “WP” proof on the barrel and the
magazine tube support is numbered to another shotgun. A Crowe safety
lever has been added, the original bead at mid-rib is intact, a Lyman
spreader choke tube is included and the action appears to function well
mechanically. (23A10455-490) {C&R} (200/400)
Est. 200 - 400

616 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1312841, 12 ga., shortened 25 1/2” ventilated rib barrel including
the added Cutts compensator with a bright excellent bore. The metal
surfaces retain about 85% original blue with the barrel near the
compensator and the rear of the triggerguard toning to a gray patina,
fine pinprick pitting along the sides of the barrel and scattered speckles
of light oxidation. The top of the receiver is matted all the way to the
buttstock, the barrel is marked “WS-1” and shows proper “WP” proofs
which are crisp and the magazine tube support is numbered to the
receiver. The 18-groove walnut forend rates very good with some
scattered minor handling marks and a bit of finish wear on the sides.
The smooth walnut pistolgrip stock rates very good with a missing
buttplate (length of pull is 13”), scattered light handing marks and small
spots of finish wear. The silver bead at mid-rib is intact, one Lyman
spreader choke is included and the action appears to function well
mechanically. (23A10455-373) {C&R} (300/500)
Est. 300 - 500

617 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1779994, 12 ga., 30” Simmons ventilated rib barrel choked full
with a bright about excellent bore. The metal surfaces retain about 97%
original blue with a small streak of wear toning to gray on the right edge
of the triggerguard, some short scratches on the upper right side of the
magazine tube support and some scattered light handling marks and
speckles of light oxidation. The engine turned bolt and shell lifter are
bright. The left side of the breech shows both Winchester “WP” and mail
order proofs and the receiver is without a proof mark. The smooth
walnut forend rates very good plus with a few scattered light handling
marks. The smooth Monte Carlo pistolgrip buttstock with right hand palm
swell and semi-rollover cheekpiece rates about very good with a few
small bruises on the cheekpiece and scattered light handling marks. The
buttstock features a contrasting wooden gripcap and the Decelerator
pad provides a 14” length of pull. The barrel is sighted with a
high-visibility red bead at the muzzle and a silver bead mid-rib, the
magazine tube support is numbered to the receiver and the action
appears to function well mechanically. (23A10455-313) {C&R} (500/700)
Est. 500 - 700

618 Charter Arms AR-7 Explorer Semi-Auto Carbine
serial #A229405, 22 LR, 16” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces retain about 99% original crinkle-coat black enamel finish
with a light handling mark or two and the smooth black Cycolac synthetic
stock rates very good with some overall light handling marks. One
original 8-round magazine is included and the action appears to function
well mechanically. (23A10912-17) {MODERN} (100/200)
Est. 100 - 200

619 Rogue Rifle Co. Chipmunk Bolt Action Youth Rifle
serial #2387, 22 Magnum, 16 1/2” heavy barrel with a bright excellent
bore. The barreled action retains about 99% original blue with a tiny spot
of loss on the barrel toning to gray. The bolt is mostly bright showing
some speckles of light oxidation. The smooth American black walnut
Monte Carlo pistolgrip stock rates excellent with a few scattered and
unobtrusive light handling marks; the length of pull is 11 1/2”. This
diminutive rifle is sighted with a Marbles No.8 white beaded blade and a
receiver-mounted adjustable peep rear sight and the action appears to
function well mechanically. (23A10912-13) {MODERN} (150/300)
Est. 150 - 300
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620 Thompson/Center Renegade Percussion Muzzleloading Rifle
serial #6438, .54 cal., 30” octagon barrel with a 1:66” twist and a bright
excellent bore. The metal surfaces of this excellent condition rifle retain
about 99% original blue and case-hardened finishes with a few
scattered very light handling marks. The smooth walnut straight grip
halfstock rates near excellent with a few scattered light handling marks
primarily near the toe. The barrel is marked on the right quarter-flat in
riband “ROUND BALL-TWIST 1:66,” the original sights and hardwood
ramrod are intact, the double set triggers are functional and the action is
strong and crisp. (23A10912-12) {ANTIQUE} (300/500)
Est. 300 - 500

621 Savage-Stevens Model 620 Slide Action Shotgun
16 ga., 26” plain barrel including added PolyChoke with a bright
excellent bore. The metal surfaces retain about 70% original blue which
is lightly thinning along the barrel to a blue-gray patina with the
triggerguard, magazine tube, area around the loading port and lower
sides of the receiver toning to gray and scattered spots of light oxidation
and light handling marks. The checkered walnut pistolgrip stock and
forend rate about very good with a coat of added finish and some
scattered light handling marks including a short crack in the left rear
edge of the forend. The barrel is sighted with a brass bead mounted on
the PolyChoke and while stiff the action appears to function well
mechanically. (23A10912-9) {C&R} (150/300)
Est. 150 - 300

622 Remington Model 870 Wingmaster Slide Action Shotgun with St. Clair
Shores Police Markings
serial #S100658V, 12 ga., 20” rifle-sighted barrel with a bright smooth
bore. The metal surfaces retain about 75-80% original blue and black
anodized finishes with overall minor operational and high edge silvering,
some areas of wear toning to gray on the top and bottom of the receiver
and on the underside of the barrel, and scattered spots of light oxidation
and light handling mark from duty use. The bolt and shell lifter are bright
and the checkered synthetic pistolgrip rates about very good plus with
scattered light handling marks. The skeletonized folding stock locks up
solidly in both positions with just a bit of play and is marked on the right
side “FOR LAW ENFORCEMENT ONLY”. The left side of the receiver is
stamped “ST. CLAIR SHORES P.D. / CAR #69”. The grooved walnut
forend rates about good with a couple small but moderate chips around
the rear edge and some other minor handing marks from use. The
bottom of the forend features a bold incise-carved “69”. There is a small
chip in the top edge of the front sight blade which does not affect the
sight picture and the action appears to function well mechanically.
(23A10912-6) {MODERN} (300/500)
Est. 300 - 500

623 Winchester Model 94 Lever Action Carbine
serial #2741154, 30-30 Win, 20” barrel with full magazine and a bright
excellent bore. The barrel and magazine tube of this 1964-production
carbine retain about 97% original blue with a few spots of light oxidation
on the magazine tube and a few light handling marks. The receiver has
aged to a pewter gray-blue patina with some areas of mild flaking to
brown patina and wear to gray around the carry point. The lever retains
about 95-97% original blue with some speckles of light oxidation. The
smooth walnut forend rates about very good plus with a few scattered
light handling marks and the straight grip buttstock with shotgun
buttplate rates very good with scattered light handing marks and areas
of finish wear. The hooded front sight is intact, the rear sight dovetail
has been filled with a slot blank and a Williams receiver sight with
aperture has been installed. The action appears to function well
mechanically. (23A10912-10) {C&R} (300/500)
Est. 300 - 500

624 Sig Sauer P938 Semi-Auto Pistol
serial #52B059114, 9mm, 3” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces retain about 99% original black Nitron finish and the
added Hogue black rubber finger groove grips rate excellent. The pistol
features ambidextrous safety levers, Siglite tritium night sights which
continue to glow, factory plastic hard case, two factory stainless steel
magazines (one 6-round, one 7-round), one Sig Sauer minimalist
polymer triggerguard holster and cable lock with keys. The action
appears to function well mechanically. (23A10912-3) {MODERN}
(500/700)
Est. 500 - 700

625 Ithaca NID Field Grade Boxlock Double Shotgun
serial #434278, 20 ga, 26” barrels choked a tight modified and full, with
bright very good bores with scattered light oxidation and a light ding in
the left barrel about 8” from the muzzle. The barrels retain about 60%
original blue with more moderate thinning and light wear scattered
throughout, scattered light oxidation and spots of light pitting, and a few
light handling marks. The case-hardened frame largely toned to a gray
patina with overall light oxidation staining, retaining strong
case-hardened colors in the protected areas around the fences, trigger,
and lever, and shows some scattered light handling marks. The
checkered pistolgrip walnut stock and splinter-style forend very good
condition with a light impact mark on the toeline and a more moderate
impact mark on the underside of the forend, a small circular repair on
the side of the forend, a few scattered light dings and some handling
marks. The metal markings are intact and clear, and the forend and
barrels are numbered to the gun. The shotgun locks up tight and
on-face, the lever coming to rest right of center, and features double
triggers, an automatic safety, cocking indicators, 2 3/4” chambers,
extractors, is sighted with a lone brass bead, and a 14” length of pull
with drops of about 1 3/4” and 3”. The shotgun appears to function well
mechanically. (14A10574-62) {C&R} (400/600)
Est. 400 - 600

626 Winchester Model 1912 Slide Action Shotgun
serial #172262, 20 ga, 25 1/4” solid rib Poly-choked barrel with a very
good plus bore with a few patches of light pitting. The receiver retains
about 80% original blue toning lightly to plum with light wear on high
edges and contact points, more moderate in the grasping area, and the
barrel and magazine tube retain about 95% professionally reapplied
blue with light operational wear, scattered previous light pitting beneath
the finish, and a light handling mark or two. The checkered capped
pistolgrip walnut stock is in very good to very good plus condition with an
about 1 1/2” drying crack at the rear of the butt on the right side, a
natural imperfection behind the pistolgrip, and a few minor handling
marks; the long forend is in very good plus condition with some flattened
points in the added diamond checkering, and the stock is fit with a
Herter’s ventilated recoil pad giving a 14” length of pull. The factory
metal markings remain mostly clear and legible, softened in spots on the
barrel and on the receiver extension, the barrel original choke marked
“FULL”, and the receiver extension is numbered to the gun. The shotgun
is sighted with a ramped brass bead mounted to the Poly-Choke, which
adjusts easily by hand, and the shotgun appears to function well
mechanically. A solid small-bore Model 12 with years in the field ahead
of it. (14A10593-3) {C&R} (250/450)
Est. 250 - 450

627 Ithaca NID Field Grade Boxlock Double Shotgun
serial #434071, 12 ga, 28” barrels choked a tight modified and full, with
bright very good bores with scattered patches of light pitting, a raised
ding about 9” from the right muzzle, and a light ding about 6” from the
left muzzle. The barrels retain about 80% original thinning blue toning
lightly to brown with light wear at the muzzles and spots along the sides,
and a few light handling marks. The case-hardened frame has toned to
gray patina with mottled overtones of brown, some of the high edges
worn to pewter, and some light pitting on the edges of the fences. The
custom checkered capped pistolgrip walnut stock and wrap-around
beavertail forend are in very good plus condition with a repaired 1 1/4”
crack on the right side of the forend, a 1 1/4” chip at the rear of the
forend, and a minor handling mark or two; the Noshoc recoil pad shows
a small chip at the toe and give a 14 1/2” length of pull with drops of
about 1 3/8” and 2”. Both forend and stock display wonderful grain figure
throughout. The Ithaca hunting dog on the sides of the frame is
lightened but still present, the barrel flat has been later stamped “3 INCH
CHAMBERS”, and the barrels and forend are numbered to the shotgun.
The shotgun locks up with the left barrel off-face showing light between
the breech and standing breech, the lever comes to rest at center, the
chambers have been later lengthened to 3”, and the shotgun features
double triggers, a nonautomatic safety, cocking indicators, extractors,
and is sighted with a brass bead front and small white bead mid rib; the
shotgun appears to function well mechanically. A nicely stocked NID that
should perform well on the trap range. (14A10574-65) {C&R} (400/600)
Est. 400 - 600
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628 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1120749, 12 ga, 28” solid rib barrel choked modified but gauging
improved modified, with a bright excellent bore showing stubborn wad
residue at the muzzle. The metal surfaces retain about 85% original blue
finish with light wear on the barrel, receiver, and magazine tube, fine
striations on the both barrel and receiver, and a few light handling
marks; the bolt and shell lifter are mostly bright with scattered gray
freckling. The smooth pistolgrip walnut stock and grooved forend are in
very good plus condition with some light finish flaking on the toeline and
a few light handling marks, and the original Winchester buttplate is
intact. The factory metal marking are intact and remain mostly clear,
softened lightly in spots, and the receiver extension is numbered to the
gun. The shotgun is sighted with a lone steel bead and appears to
function well mechanically. (14A10574-48) {C&R} (300/500)
Est. 300 - 500

629 Winchester Model 1897 Black Diamond Trap Slide Action Shotgun
serial #607773, 12 ga, 30” plain barrel choked full, with a bright near
excellent bore with patches of pinprick pitting and one or two light pits.
The barrel retains about 45% original streaking blue with overall wear
and toning to brown, light operational wear, and light handling marks,
the remaining metal surfaces worn to a silvery gunmetal patina with
generous remnants of blue in protected areas and light oxidation
staining. The straight grip walnut stock and forend are in very good
condition as cleaned with a light divot on the underside of forend,
scattered light dings and handling marks, softened checkering on the
forend, and bare remnants of checkering on the wrist; the Winchester
buttplate is intact and a small black diamond is inlaid in the wrist. The
factory metal markings are intact and clear, Winchester proofs present
on both barrel and receiver, and the takedown extension is numbered to
the gun; the bolt is unmarked. The shotgun is sighted with a flat brass
bead and appears to function well mechanically. (14A10574-46) {C&R}
(300/500)
Est. 300 - 500

630 Custom Winchester Model 94 Lever Action Rifle
serial #1079542, 30 W.C.F., 24” replacement Model 64 barrel with a few
small spots of light pitting in an otherwise bright excellent bore. The
barrel and half magazine retain about 96% original blue finish with a
spot of light wear near the breech, light muzzle wear, and scattered light
handling marks, and the 1931-manufactured receiver retains about 98%
reapplied blue finish with a spot of light finish flaking on the right and a
few specks of oxidation. The straight grip walnut stock and forend are in
excellent condition as lightly refinish with a remnant of a light abrasion
on the left side of the toeline, and a minor handling mark or two, the
grooved steel buttplate retaining about 98-99% reapplied blue with light
handling marks and some previous light pitting beneath the finish. The
Winchester barrel markings remain crisp, no mail order “P” proof is
present, and the receiver markings are slightly softened due to
polishing. The rifle is sighted with a hooded ramped bead front sight and
a “Climbing Lyman” receiver mounted rear sight, also showing a
reapplied blue finish, and the rear sight dovetail filled with a slot blank;
the rifle appears to function well mechanically. An attractive custom
configured rifle, likely to perform well in the deer woods. (14A10777-30)
{C&R} (400/600)
Est. 400 - 600

631 Winchester Model 55 Lever Action Rifle
serial #1072058, 30 W.C.F., 24” barrel with a button magazine and a
very good bore with scattered light oxidation, a few light pits, but clear
rifling throughout. The metal surfaces of this 1931-manufactured rifle
retain about 98-99% reapplied blue finish with a light handling mark or
two and scattered patches of previous light pitting beneath the finish.
The smooth straight grip walnut stock and forend are in excellent
condition as perhaps lightly refinished with a light handling mark on the
underside of the forend, and the forend fits somewhat loosely between
the receiver and forend cap. The factory metal markings remain largely
intact with only light softening in spots, primarily the Winchester “WP”
proofs which is now only partially visible on the barrel. The rifle is
sighted with a tall bead-on-blade front sight and a sporting-style v-notch
rear sight, and appears to function well mechanically. A refinished Model
55 that should still serve well. (14A10777-31) {C&R} (400/600)
Est. 400 - 600

632 Custom DWM Model 1891 Bolt Action Sporter
serial #U2269, 7.65 Argentine, 22” shortened barrel with a very good
bore with scattered light oxidation but strong rifling throughout. The
metal surfaces retain about 90% original blue finish with light wear on
high edges and contact points, an area on the receiver ring cleaned to
gun metal, and scattered old oxidation and handling marks throughout.
The straight grip hardwood stock is in very good condition as shortened
at the forend and showing an older refinish, with some scattered light
dings and handling marks and the rear of the receiver slightly proud of
the stock; a faint Argentine proof is present on the toeline and the stock
is fit with sling swivels. The original factory markings are mostly intact,
the Argentine crest obliterated and the caliber lightly stamped in its
place but with no other import mark evident, the barrel and bolt are
numbered to the rifle, and the magazine floorplate is numbered to
another gun. The original rear sight is retained and the rifle is fit with a
ramped bead front sight, and appears to function well mechanically.
(14A10885-1) {MODERN} (200/300)
Est. 200 - 300

633 Custom Steyr K98k Bolt Action Sporter
serial #5386b, 8mm Mauser, 24” barrel with a very good bore showing
scattered light oxidation but strong rifling throughout. The barreled
action has largely toned to a gray-brown patina with some strong blue
remaining on the left side of the receiver, light wear on high edges,
scattered oxidation, and some light handling marks, and the bottom
metal retains about 97% professionally reapplied blue finish with
speckled light oxidation. The pistolgrip hardwood stock is in very good
condition as shortened at the forend, with a thumbnail-size chip at the
heel of the recontoured butt, a few hairline cracks at the rear of the
receiver, and scattered light dings and handling marks; the stock has no
buttplate giving a 13” length of pull and features a subtle left-side
cheekpiece, reshaped pistolgrip, and added QD sling studs. The “bnz. /
4” coding remains intact, the “77” waffenamts are softened in spots and
clear in others, and the numbered parts are matching to the rifle. The
original rear sight is intact, as is the front sight base, and a bead front
sight has been added; two added wholes are present on the side of the
rear receiver ring, filled with synthetic filler. The rifle appears to function
well mechanically. (14A10885-2) {MODERN} (250/450)
Est. 250 - 450

634 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1420451, 12 ga, 30” plain barrel choked full with a bright very
good plus bore with a few very light dings about 3” from the muzzle. The
metal surfaces of this 1952-manufactured shotgun retain about 60%
original blue, the balanced toned to a silvery gunmetal patina, with
thinning on the barrel, a spot or two of old oxidation, and some light
handling marks. The smooth pistolgrip walnut stock and grooved forend
are in very good condition with moderate finish loss and scattered light
dings and abrasions, the concentration being on the butt, and the stock
is fit with a Pachmayr ventilated recoil pad giving an about 14 3/4” length
of pull. The original metal markings are intact and crisp, and the receiver
extension is numbered to the shotgun. Th shotgun is sighted with a lone
steel bead and appears to function well mechanically. (14A10455-134)
{C&R} (200/300)
Est. 200 - 300

635 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #736679, 12 ga, 30” plain barrel choked full with a bright excellent
bore. The metal surfaces of this 1936-manufactured shotgun retain
about 75-80% original blue with moderate wear and light thinning of the
finish primarily on the top and bottom of the receiver and the breech
area of the barrel, light muzzle wear, and scattered light handling marks
along the barrel; the bolt and shell lifter are mostly bright with light
oxidation staining. The smooth pistolgrip walnut stock and grooved
forend are in very good condition moderate finish loss on the forend,
scattered spots of fabric patterning in the added finish on the butt, and
some scattered light dings and handling marks; the stock is fit with a
Hawkins ventilated recoil pad giving a 13 5/8” length of pull. The factory
markings are intact and clear, and the receiver extension is numbered to
the gun. The shotgun is sighted with a lone steel bead and appears to
function well mechanically. A solid rainy-day shotgun. (14A10455-160)
{C&R} (200/300)
Est. 200 - 300
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636 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1109132, 12 ga, 30” plain barrel choked full with a bright very
good bore with a light to perhaps more moderate ding about 10 1/2”
from the muzzle, a few other smaller light dings, and some small spots
of pinprick pitting. The metal surfaces retain about 60% original blue with
moderate wear to gunmetal on the receiver, receiver extension, and
breech area of the barrel, light muzzle wear, and light handling marks
scattered along the barrel; both bolt and shell carrier show light gray
freckling. The smooth pistolgrip walnut stock is in good condition with
lightly repaired long cracks in the wrist, the longest measuring 6”, a
repaired chip to the toe of the buttplate, some added finish on the wrist,
and scattered light handling marks; the grooved forend is in very good
condition with moderate finish wear, a small chip at the right rear, and
some light dings and handling marks. The Winchester barrel address
remains clear, the “WP” Winchester proofs are softened and near
illegible on the receiver, and the receiver extension is numbered to the
shotgun. The shotgun is sighted with a lone steel bead and appears to
function well mechanically. (14A10455-501) {C&R} (150/300)
Est. 150 - 300

637 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1338912, 12 ga, 30” Simmons ventilated rib barrel choked full
with a very good plus bore with a very light ding on the underside about
7” from the muzzle and some light oxidation near the muzzle. The metal
surfaces of this 1950-vintage shotgun retain about 70% reapplied blue
finish with light to more moderate in spots wear on high edges and
contact points, old light oxidation and oxidation staining, scattered light
handling marks, and previous light pitting beneath the finish. The bolt
and shell carrier shows light oxidation staining and scattered light pitting.
The smooth pistolgrip walnut stock is in about very good condition with
three tight cracks in the wrist, each measuring between 2” and 3”, an
about 1/2” chip behind the triggerguard, scattered light handling marks,
and an added Monte Carlo-style raised comb; no buttplate is present
leaving an about 13 1/4” length of pull. The grooved forend is in very
good condition with light wear on the finish and a few light handling
marks. The factory barrel address remains clear, no “WP” Winchester
proofs are visible on the barrel and receiver, and the receiver extension
is numbered to the gun with both serial numbers softened but legible.
The shotgun is sighted with a red bead and appears to function well
mechanically. (14A104555-360) {C&R} (150/250)
Est. 150 - 250

638 Winchester Model 12 Slide Action Trap Shotgun
serial #Y2007418, 12 ga, 30” ventilated rib barrel choke marked full but
gauging a tight modified, with a bright excellent bore. The barrel and
magazine retain 98-99% original blue finish with a light handling mark or
two, the reapplied blue of the receiver has toned to plum with a few
remnants of blue tone in the protected areas, a minor handling mark or
two, and a few very small spots of previous light pitting beneath the
finish; the bolt and shell carrier are nicely jeweled. The checkered
pistolgrip hardwood stock is in very good condition with scattered light
dings and abrasions, primarily on the right side, and the checkered long
forend is in excellent condition; the checkered hardrubber Winchester
buttplate is slightly shy of the stock at the sides and proud at the toe.
The Winchester barrel address remains crisp, the shotgun showing
correctly offset “WP” proofs with the receiver proof softened but legible,
and the receiver extension is numbered to the gun. The shotgun is
sighted with a white bead front and a small steel bead midrib, and
appears to function well mechanically. A restored Model 12 that should
perform well at the range or in the field. (14A10455-283) {MODERN}
(300/500)
Est. 300 - 500

639 Custom Winchester Model 12 Trap Slide Action Shotgun
serial #1338175, 12 ga, 30” Simmons ventilated rib barrel choked full
with a bright very good plus bore with scattered patches of light pitting.
The metal surfaces retain about 98-99% professionally reapplied blue
finish with some minor operational wear, a few minor handling marks,
and some previous pinprick pitting beneath the finish; the bolt and shell
carrier are bright with a spot or two of light pitting. The custom
thumbhole stock and long forend are in near excellent condition with a
light handling mark or two and some spots of very light fabric patterning
in the glossy finish. The stock is fit with a ventilated recoil pad giving an
about 14 1/8” length of pull and features a left-side cheekpiece and
wonderful grain figure throughout. The Winchester barrel address
remains intact, no Winchester “WP” proofs are present, and the receiver
extension is numbered to the gun. The shotgun is sighted with dual
white beads and appears to function well mechanically. A customized
Model 12 that should perform as well as it looks. (14A10455-294)
{MODERN} (400/600)
Est. 400 - 600

640 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1053209, 12 ga, 32” ventilated rib barrel choked full with a bright
excellent bore. The metal surfaces retain about 98-99% professionally
reapplied blue with a few remnants of light handling marks and hints of
previous light pitting beneath the finish, and the bolt and shell carrier are
bright with pinprick pitting and gray freckling. The smooth pistolgrip
Monte Carlo-style walnut stock and long forend are in very good plus
condition with scattered remnants of light handling marks and is fit with a
Morgan adjustable buttplate giving an about 14 1/4” length of pull. The
barrel address remains easily legible with only minor softening, no “WP”
proofs are visible, and the receiver extension is numbered to the gun;
the wide rib appears unmarked. The shotgun is sighted with white bead
front and a small steel bead mid rib, and appears to function well
mechanically. (14A10455-502) {C&R} (350/550)
Est. 350 - 550

641 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1470854, 12 ga, 30” Simmons ventilated rib barrel choked a
loose full with stubborn wad residue at the muzzle in an otherwise bright
excellent bore. The metal surfaces retain about 99% professionally
reapplied blue with a few scattered light handling marks and some hints
of previous light pitting beneath the finish, the bolt and shell carrier
remain bright with a few light pits. The custom pistolgrip walnut stock
and long forend are in very good plus condition with a light nick on the
underside of the pistolgrip, scattered light handling marks, and a spot of
paint transfer on the forend. The stock features an adjustable comb,
flared left-side cheekpiece, and is fit with a Pachmayr ventilated recoil
pad giving a 14 1/4” length of pull, and the forend features a
red-bordered yellow sticker reading “RELEASE / TRIGGER / ALLEN
TIMNEY / (phone number)”; both show attractive grain figure. The barrel
address is intact with only slight softening, no Winchester “WP” proofs
are visible, and the receiver extension is numbered to the gun. The
shotgun is sighted with a fiber optic front, the fiber optic partially broken
and loose in its threading, and a small white mid rib. The release trigger
appears to function well mechanically and the safety has been removed.
A solid shotgun for the trap shooting enthusiast. (14A10455-492) {C&R}
(300/500)
Est. 300 - 500

642 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1853959, 12 ga, 30” Simmons ventilated rib barrel choked full
with a very good bore showing minor oxidation the second half of the
bore. The metal surfaces retain about 90% reapplied blue with areas of
light oxidation and oxidation staining, primarily around the ventilated rib,
previous light pitting beneath the finish, and light handling marks; the
bolt and shell carrier are bright with some light pitting. The smooth
pistolgrip Monte Carlo-style walnut stock and long forend are in very
good condition as cleaned with remnants of grain cracking on the face of
the pistolgrip, a few light handling marks, the receiver proud of the wrist,
and an added finish. The barrel address is only partially visible, no
Winchester “WP” proofs are visible, and the receiver extension is
numbered to the gun. The shotgun is sighted with a lone bead front
sight, the safety has been reversed and enlarged for left-hand use, and
appears to function well mechanically. (14A10455-192) {C&R} (150/300)
Est. 150 - 300

643 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1701331, 12 ga, 29” plain barrel including the adjustable
Poly-Choke, with a bright excellent bore. The metal surfaces retain
about 95% original blue with light wear on high edges and contact
points, scattered light wear marks on the barrel, and some scattered
light handling marks and hints of pinprick pitting; the bolt and shell
carrier remain bright. The smooth pistolgrip walnut stock and grooved
forend are in very good plus condition with a couple fine cracks in the
pistolgrip, some scattered light finish wear, and a few light handling
marks; the stock is fit with a Pachmayr ventilated recoil pad giving an
about 14 7/8” length of pull. The Winchester barrel address and “WP”
proofs are intact and crisp, and the receiver is numbered to the gun. The
shotgun is sighted with a lone brass bead, the Poly-Choke adjusts easily
by hand, and the shotgun appears to function well mechanically with the
safety somewhat stiff. A solid all-around Winchester shotgun.
(14A10455-137) {C&R} (200/400)
Est. 200 - 400
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644 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1908005, 12 ga, 30” plain barrel choked full with a bright
excellent bore. The metal surfaces retain about 92% original blue with
light wear on high edges and contact points, the receiver extension
thinning and toning to brown under direct light with generous remnants
of blue in the protected areas, some fine pitting on the triggerguard bow,
scattered small spots of light oxidation, and fine freckling and light
handling marks. The smooth pistolgrip walnut stock and grooved long
forend are in very good condition with an about 1/2” tight crack on the
underside of the pistolgrip, scattered light abrasions and light dings, and
an added glossy finish; the stock is fit with a White Line ventilated recoil
pad in about very good condition showing some drying cracks and
flaking, giving an about 13 1/4” length of pull. The Winchester barrel
address and Winchester proofs remain crisp, and the receiver extension
is numbered to the gun. The shotgun is sighted with a lone steel bead
and appears to function well mechanically. (14A10455-292) {C&R}
(200/400)
Est. 200 - 400

645 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1228336, 12 ga, 30” plain barrel choked full with a bright
excellent bore. The metal surfaces retain about 97-98% original blue
with some very light wear on high edges and contact points, a few light
handling marks, and a few minor hints of oxidation staining. The smooth
pistolgrip walnut stock and grooved forend are in very good plus
condition with a light abrasion on the underside of the forend, scattered
light handling marks, and an added finish on the buttstock; the stock is
fit with a ventilated recoil pad giving an about 13 1/8” length of pull. The
Winchester barrel address and “WP” proofs are intact and crisp, and the
receiver extension is numbered to the gun. The shotgun is sighted with
a lone steel bead and appears to function well mechanically. A solid
1950’s vintage shotgun. (14A10455-522) {C&R} (200/400)
Est. 200 - 400

646 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1579939, 12 ga, 27” ventilated rib barrel including 4 3/4” Cutts
compensator, with a bright excellent bore. The metal surfaces retain
about 96% original blue with light wear on high edges and contact
points, scattered small spots of oxidation loss and pinprick pitting, and
some light oxidation staining; the bolt and shell carrier are bright with a
few touches of freckling. The checkered pistolgrip walnut stock and long
forend are in very good plus condition with a few light abrasions on the
butt, spots of light finish wear, and some light handling marks and
softening of the checkering; the stock is fit with a ventilated recoil pad
giving a 14” length of pull. The barrel address remains crisp, the shotgun
originally choke marked “WS-1”, the correctly offset “WP” proofs are
intact and clear, and the receiver extension is numbered to the gun. The
shotgun is sighted with a white bead front and small steel bead mid rib,
and appears to function well mechanically. (14A10455-290) {C&R}
(200/400)
Est. 200 - 400

647 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1369714, 12 ga, 20” shortened barrel choke marked full but now
gauging improved cylinder with a bright excellent bore. The barrel
retains about 97% original blue toning to plum with some scattered light
finish wear and specks of oxidation, the magazine tube, hanger, and
action bar have worn to a gray-brown patina, the triggerguard has toned
largely to a bronze patina with strong remnants of blue inside the bow
and hints of pinprick pitting, and the receiver retains about 90% original
blue with high edge wear, freckling, speckled hardened oil on the left,
and some light handling marks and specks of cleaned oxidation; four
drilled and tapped holes have been added to the left-top side of the
receiver. The smooth pistolgrip walnut stock and grooved forend are in
very good condition as lightly cleaned with a few light handling marks
and is shy of the receiver at the wrist, and a White Line ventilated recoil
pad is amateurly fit to the stock, giving an about 13 3/8” length of pull.
The factory markings remain clear and legible, the receiver extension is
numbered to another gun, and the shotgun is sighted with a lone steel
bead and is equipped with a rotary safety; the shotgun appears to
function well mechanically. (14A10455-133) {C&R} (200/300)
Est. 200 - 300

648 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #571708, 12 ga, 30” nickel steel plain barrel choked full with a
bright excellent bore. The barrel retains about 92% original blue finish
showing overall thinning, greater nearer the muzzle, scattered light
oxidation, and some light wear and handling marks; the magazine tube
shows moderate operational wear and the receiver extension light
handling marks and finish flaking. The receiver has worn to a pewter
gray patina with spots of old oxidation and oxidation staining, remnants
of original blue, and some fine striations visible on closer inspection; the
bolt and shell carrier are mostly bright with scattered gray freckling. The
checkered pistolgrip Monte Carlo stock, likely a later replacement, is in
very good plus condition with a few scattered light dings and handling
marks and no buttplate is present, and the grooved forend is in very
good plus condition with a few light handling marks and an older added
finish.; the stock features an about 13 1/8” length of pull. The factory
markings remain intact and clear, and the receiver extension is
numbered to the gun. The shotgun is sighted with a lone steel bead and
appears to function well mechanically. (14A10455-148) {C&R} (200/300)
Est. 200 - 300

649 Custom Winchester Model 12 Slide Action Trap Shotgun
serial #844845, 12 ga, 30” Simmons ventilated rib barrel choked full with
a bright excellent bore. The metal surfaces of this 1939-manufactured
shotgun retain about 97% professionally reapplied blue with light
operational wear on the barrel, a touch of muzzle wear, and areas of
previous light pitting beneath the finish, primarily at the carry point; the
bolt and shell carrier are bright with very light oxidation staining and
hints of pinprick pitting. The checkered straight grip walnut stock is in
very good condition with a pair of very small chips at the bottom edge of
the wrist where it meets the receiver, a few light handling marks, and
some fabric patterning in the added glossy finish; a 1” Pachmayr recoil
pad is mounted to the stock, not yet fit and remaining quite proud at the
heel and toe, giving an about 13 1/8” length of pull. The smooth long
forend is in very good plus condition with a light abrasion on the left side
of the forend nose and a more subdued added finish. The factory
markings are softened but intact, the Winchester “WP” proof concealed
beneath the added Simmons rib, a “W” is stamped at the head of the
loading port, and the receiver extension is numbered to the gun. The
shotgun is sighted with a white bead front and small steel bead mid rib,
and appears to function well mechanically. A customized Model 12 that
should still serve well at the range or in the field. (14A10455-520) {C&R}
(300/500)
Est. 300 - 500

650 Custom Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #166136, 12 ga, 30” plain barrel choked full with a bright excellent
bore. The metal surfaces of this 1917-manufactured shotgun retain
about 95% professionally reapplied blue finish with speckled finish loss
on the high edges and top of the receiver, the blue of which is toning
slightly plum, a spot or two of freckling, some light handling marks, and
some easily missed previous light pitting beneath the finish; the bolt and
shell carrier are mostly bright with light operational wear and gray
freckling. The custom pistolgrip laminate hardwood Monte Carlo stock
and smooth long forend are in very good condition with a 3” crack in the
underside of the forend, a fine 3/4” crack on the underside of the wrist, a
ding on the edge of the flared pistolgrip cap, an about 1” neatly added
triangular patch at the top of the wrist and a few light handling marks; no
buttplate is present giving an about 12 3/4” length of pull. The stock
features a semi-rollover left side cheekpiece and shows an attractive
alternating light and dark coloring to the laminate stock. The factory
markings are intact and clear, the receiver extension neatly renumbered
to match the gun, and the top of the receiver has been drilled and
tapped twice. The shotgun is sighted with a lone steel bead and appears
to function well mechanically. (14A10455-247) {C&R} (200/400)
Est. 200 - 400

651 Winchester Model 12 Slide Action Trap Shotgun
serial #441726, 12 ga, 30” ventilated rib barrel choked a loose full with a
bright near excellent bore with a spot or two of very light oxidation. The
metal surfaces retains about 80% reapplied blue with the right side of
the receiver worn to a gunmetal gray, light wear on high edges and
contact points, thinning along the barrels, scattered oxidation staining,
and previous light pitting beneath the finish; the bolt is bright with light
operational wear and the shell carrier is lightly jeweled with light
oxidation staining. The custom smooth pistolgrip walnut stock is in very
good condition as lightly cleaned with a few tight cracks in the wrist, a
few light handling marks, and some minor flaking of the added glossy
finish; the stock is amateurly fit with a Jenkins recoil pad with yellow
spacer, giving an about 14 1/2” length of pull, and shows some attractive
grain figure on the right side of the butt. The factory markings are
softened but largely intact, no Winchester “WP” proofs are visible, and
the receiver extension is numbered to the gun. The shotgun is sighted
with dual white beads and appears to function well mechanically.
(14A10455-506) {C&R} (250/450)
Est. 250 - 450
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652 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1118474, 12 ga, 30” plain barrel choked full with numerous light
dings scattered about and a bulge about midbore. The barrel, magazine
tube, and receiver extension retain about 97-98% professionally
reapplied blue with light oxidation staining on the magazine tube, a few
light handling marks, and some easily missed previous pinprick pitting
beneath the finish, and the receiver retains about 85% original blue with
light wear on high edges and contact points, light handling marks, and a
few spots of light oxidation staining; the bolt and shell carrier show light
oxidation staining but otherwise remain mostly bright. The checkered
capped pistolgrip walnut Monte Carlo stock is in very good condition with
a light abrasion at the toe, two light impact marks on the wrist, some
light finish wear, and light handling marks; the stock is fit with a
Pachmayr ventilated recoil pad giving an about 14 1/4” length of pull. No
forend wood is present. The factory markings are intact and largely
crisp, the receiver extension perhaps having been renumbered to the
gun. The shotgun is sighted with a lone steel bead and appears to
function well mechanically. A solid Model 12 needing only a replacement
forend. (14A10455-460) {MODERN} (150/300)
Est. 150 - 300

653 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1318683, 12 ga, 30” plain barrel choked full with a ding about 11”
from the muzzle in an otherwise bright excellent bore. The metal
surfaces of this 1950’s shotgun retain about 97% reapplied blue with
light muzzle wear, light oxidation on the barrel, a few spots of light pitting
on the barrel, some light handling marks, and previous pinprick pitting
beneath the finish throughout; the bolt and shell carrier are bright with
traces of oil staining and pinprick pitting. The smooth pistolgrip walnut
stock is in very good condition with a 1” tight crack on the underside of
the wrist, a few light handling marks, and scattered small spots of flaking
of the glossy finish, and no buttplate is present giving a 13 1/4” length of
pull; no forend wood is present. The factory markings are intact and
crisp, the matching serial numbers on the receiver extension and
receiver curiously done with two different factory fonts. The shotgun is
sighted with a lone steel bead, the safety is stiff but functional, and the
shotgun appears to function well mechanically. (14A10455-329)
{MODERN} (150/300)
Est. 150 - 300

654 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #890096, 12 ga, 30” plain barrel choked full with a bright very
good plus bore with a light ding about 3” from the muzzle and some
stubborn wad residue. The barrel has toned lightly to plum retaining
about 75-80% original blue with scattered light wear and light handling
marks throughout, the receiver retains about 80-85% original blue with
wear on the high edges and contact points, light thinning, and scattered
light handling marks, and the triggerguard has worn to pewter gunmetal
patina with remnants of blue in the triggerguard bow; the bolt and shell
carrier are bright with light oxidation staining. The smooth pistolgrip
walnut stock is in about very good condition with some cracks in the
wrist, one more moderate crack measuring 2 3/4”, a tiny chip at the toe,
a few spots of fabric patterning in the added finish, and light dings and
handling marks throughout; no forend wood or buttplate are present,
giving an about 13 1/4” length of pull. The factory markings remain intact
and easily legible, and the receiver extension is numbered to the gun.
The shotgun is sighted with a lone steel bead and appears to function
well mechanically. (14A10455-138) {MODERN} (150/300)
Est. 150 - 300

655 Custom Winchester Model 12 Trap Slide Action Shotgun
serial #930176, 12 ga, 30” raised ventilated barrel choked full with a
bright excellent bore. The metal surfaces retain about 95%
professionally reapplied blue, the loss due to the triggerguard which has
worn to gunmetal gray with oxidation staining, the remaining surfaces
showing fine polishing marks and the magazine hanger has toned to
plum. The custom checkered capped pistolgrip walnut stock and forend
are in very good condition with an about 2” crack on the side of the wrist,
a small abrasion at the rear edge of the forend, and some light handling
marks; the stock is fit with a White Line ventilated recoil pad giving a 14
1/4” length of pull. The stock features an adjustable comb, a fancy
gripcap with jade insert, and fine grain figure on both forend and stock
with attractive feathercrotch figure at the heel. The factory markings are
softened but intact, no Winchester “WP” proofs are visible, and the
receiver extension is numbered to the gun. The ventilated rib slopes up
to about 3/4” high about 4” from the receiver and is sighted with a red
fiber optic front and small white bead mid rib, and the shotgun appears
to function well mechanically. An interesting trap-configured Model 12.
(14A10455-89) {C&R} (300/500)
Est. 300 - 500

656 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1447869, 12 ga, 30” plain barrel choked full with a bright
excellent bore. The metal surfaces of this 1950s-made shotgun retain
about 92% original blue with light wear on the high edges and contact
points, some scattered spots of cleaned oxidation, and scattered light
handling marks; the bolt and shell carrier are mostly bright with spots of
light oxidation staining. The smooth pistolgrip walnut stock and grooved
forend are in very good condition with a light abrasion on the wrist, a
shallow chip at the toe, spots of light finish wear, and scattered light
handling marks; no buttplate is present, giving a 13 3/4” length of pull.
The factory markings are intact and crisp, and the receiver extension is
numbered to the gun. The shotgun is sighted with a lone steel bead and
appears to function well mechanically. A solid shotgun needing only
your choice of buttplate or recoil pad. (14A10455-499) {C&R} (200/400)
Est. 200 - 400

657 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #638418, 12 ga, 32” solid rib barrel choked full with a bright very
good plus bore with a patch or two of light oxidation. The metal surfaces
of this 1930-manufactured shotgun retain about 92-95% original blue
with spots of flaking finish loss on the receiver and receiver extension
showing minor oxidation staining, thinning on the barrel, operational
wear on the magazine tube, and scattered light handling marks and
specks of lightly cleaned oxidation; the bolt and shell carrier remain
largely bright with minor gray freckling. The smooth pistolgrip walnut
stock and long forend are in very good plus condition as refinished with
a light abrasion on the underside of the pistolgrip, a lightly flexing 3/4”
crack on the left rear of the forend, scattered minor dings and light
handling marks, and a spot or two of light finish wear on the forend. The
stock is fit with a Morgan-style adjustable buttplate with Pachmayr White
Line ventilated recoil pad, giving an about 14 1/4” length of pull. The
factory markings are intact, the barrel showing a correctly offset
Winchester “WP” proof, and the receiver extension is numbered to the
gun. The solid rib is nicely matted, the shotgun is sighted with a lone
white bead, and appears to function well mechanically. A lightly
customized Model 12 that should still perform well today.
(14A10455-124) {C&R} (300/500)
Est. 300 - 500

658 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1549499, 12 ga, 30” plain barrel choked full with a bright very
good plus bore with some scattered light pitting nearer the muzzle. The
metal surfaces of this 1953-manufactured shotgun retain about 97%
reapplied blue finish with light wear on high edges and contact points, a
few scattered spots of wear, a light handling mark or two, and a few
spots of previous light pitting beneath the finish; the bolt and shell carrier
are bright with light operational wear and light pitting on the bolt, and a
few specks of gray freckling on the carrier. The smooth pistolgrip walnut
stock and grooved forend are in very good condition with a 1 3/4” and 3
1/2” cracks in the wrist, light abrasions on the underside of the pistolgrip
and along the toeline, and some shallow chips and a crack on the
forend; the original Winchester buttplate is intact showing overall light
wear. The factory markings are softened but largely still visible, except
for the Winchester “WP” proofs which have been nearly polished off, and
the receiver extension is numbered to the gun. The shotgun is sighted
with a lone steel bead and appears to function well mechanically.
(14A10455-473) {C&R} (150/300)
Est. 150 - 300

659 Custom Winchester Model 12 Skeet Slide Action Shotgun
serial #1206518, 12 ga, 26 1/2” overall ventilated rib barrel with 4 5/8”
Cutts Compensator and a bright excellent bore. The metal surfaces of
this 1948-manufactured shotgun retain about 95% original blue with light
wear on high edges and contact points, light thinning in the grasping
area, and scattered light wear on the barrel, and some scattered minor
handling marks. The checkered capped pistolgrip walnut stock and long
forend are in very good to perhaps very good plus condition with a light
linear ding on the right side checkering of the pistolgrip, a few scattered
flattened points of checkering, and some minor dings and light handling
marks scattered along the butt; the original Winchester hardrubber
buttplate is intact with a very small divot at the toe and some overall light
wear. The factory markings are intact and easily legible, showing
correctly offset Winchester “WP” proofs and a clear “WS-1” choke
marking, and the receiver extension is numbered to the gun. The
shotgun is sighted with dual steel beads, the matted pattern of the rib
continuing to the rear of the receiver, and the shotgun appears to
function well mechanically. The Cutts compensator includes a single
spreader choke. An attractive Winchester Model 12 Skeet, lightly
modified with a Cutts compensator. (14A10455-486) {C&R} (300/500)
Est. 300 - 500
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660 Custom Winchester Model 12 “Trap” Slide Action Shotgun
serial #1382115, 12 ga, 30” Simmons ventilated rib barrel choked full
with a bright very good plus bore with scattered patches of light pitting.
The barrel and receiver retain about 97% professionally reapplied blue
with some light wear on high edges and contact points, scattered light
oxidation, and some minor handling marks, the magazine tube appears
to have toned largely to gunmetal gray, and the triggerguard has worn to
gray with perhaps more moderate oxidation staining; the bolt is polished
bright with a touch of operational wear. The custom pistolgrip walnut
Monte Carlo stock is in very good condition as likely lightly cleaned and
refinished with a neatly repaired crack through the middle of the forend,
a few light abrasions primarily on the raised edges, and the triggerguard
tang is quite proud of the wrist. The stock is fit with a Pachmayr White
Line ventilated recoil pad, proud at the heel and the spacer showing a
few drying cracks, giving an about 14 3/8” length of pull, a gripcap with
two white line spacers, features a roll-over left side cheekpiece, and
both forend and stock display lovely grain figure especially on the right
side of the butt. The barrel address is intact, the Simmons maker mark
on the rib is inconsistent, no Winchester “WP” proofs are visible, and the
receiver extension is numbered to another gun. The shotgun is sighted a
green fiber optic front and a small white bead mid rib, and appears to
function well mechanically. An attractive Model 12 for the trap range.
(14A10455-116) {C&R} (300/500)
Est. 300 - 500

661 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #829565, 12 ga, 30” plain barrel choked full with a bright very
good bore with scattered patches of light pitting. The metal surfaces of
this 1939-made shotgun retain about 75-80% original blue with light
wear on high edges and contact points, the grasping area perhaps worn
more moderate, light to more moderate thinning, and scattered light
handling marks; the bolt and shell carrier show scattered light gray
freckling. The smooth pistolgrip walnut stock and grooved forend are in
very good condition with a 2” crack on the left side of the wrist, adhesive
residue on the toe, scattered light dings and handling marks, and
scattered wear to the added finish; the stock is fit with a White Line
ventilated recoil pad, lightly proud of the stock in spots, giving an about
14 3/8” length of pull. The factory markings remain intact and largely
clear, the receiver extension serialized to the shotgun with the numbers
lightly struck. The shotgun is sighted with a lone steel bead and appears
to function well mechanically. (14A10455-293) {C&R} (200/300)
Est. 200 - 300

662 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1326839, 12 ga, 30” plain barrel choked full with a bright
excellent boring showing only some stubborn wad residue. The metal
surfaces retain about 96% original blue with light wear on high edges
and contact points, speckled oxidation and staining on the receiver, and
a few light handling marks; the bolt shows some light operational wear
and both bolt and carrier show spots of light oxidation staining. The
smooth pistolgrip walnut stock and grooved forend are in very good to
very good plus condition with some small shallow flakes at the rear of
the buttstock, some minor abrasions on the pistolgrip and toeline, and
some light handling marks; the stock fits loosely to the receiver and
features a Red Head ventilated recoil pad giving an about 13 1/4” length
of pull. The factory markings are intact and crisp and the receiver
extension is numbered to the gun. The shotgun is sighted with a lone
steel bead and appears to function well mechanically. (14A10455-142)
{C&R} (200/400)
Est. 200 - 400

663 Custom Winchester Model 12 “Trap” Slide Action Shotgun
serial #860135, 12 ga, 30” Simmons ventilated rib barrel choked full with
an excellent bore. The metal surfaces retain about 98% professionally
reapplied blue finish with a few spots of light wear, some minor handling
marks, and a spot or two of previous light pitting beneath the finish; the
bolt and shell carrier remain bright. The pistolgrip Monte Carlo walnut
stock is in about very good condition as lightly cleaned with multiple
cracks in the wrist, some softening of the amateurish checkering on the
pistolgrip, and remnants of old light dings, and the long forend is in very
good condition with a 1/2” chip on the left rear, a drip of finish below it,
scattered light handling marks, and some fine diamond-pattern
checkering on the bottom. The stock features a black gripcap with white
spacer and laurel patterning, and a Morgan adjustable buttplate with
recoil pad giving a 14 1/4” length of pull; the forend shows some
attractive grain figure. The barrel address remains intact and easily
legible, no Winchester “WP” proofs are visible, and the receiver
extension numbers are light but match the gun. The shotgun is sighted
with dual white beads and appears to function well mechanically. A solid
custom job that should perform well on the range. (14A10455-257)
{C&R} (300/500)
Est. 300 - 500

664 Custom Winchester Model 12 “Trap” Slide Action Shotgun
serial #926232, 12 ga, 30” Simmons ventilated rib barrel choked full with
a bright very good bore with scattered spots of light pitting and perhaps
a raised light ding or two. The metal surfaces retain about 97%
professionally reapplied blue with some light muzzle wear, scattered
light handling marks, spots of previous light pitting beneath the finish,
and the barrel toning lightly to brown; the bolt and shell carrier are
mostly bright with traces of pinprick pitting and specks of gray freckling.
The custom capped pistolgrip Monte Carlo-style walnut stock is in very
good condition with a 1 3/8” extension grafted to the rear of the stock
and scattered light handling marks and spots of flaking of the added
finish, and the grooved forend is in very good plus condition with
moderate finish wear. The stock features a hardwood gripcap with
spacer, large rollover left-side cheekpiece, right side palm swell, and
Morgan-style adjustable buttplate with recoil pad, giving an about 14”
length of pull. The barrel address and Simmons makers mark remain
intact and clear, no Winchester “WP” proofs are visible, and the
matching receiver extension is lightly marked. The shotgun is sighted
with a green fiber optic front and small brass bead mid rib, and appears
to function well mechanically. A solid Model 12 with a custom stock.
(14A10455-259) {C&R} (300/500)
Est. 300 - 500

665 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #593628, 12 ga, 30” nickel steel plain barrel choked full with a
mostly bright very good bore, a patch of light oxidation beginning about
4” from the muzzle. The metal surfaces of this 1927-manufactured
shotgun retain about 40% original blue with light to moderate wear and
oxidation staining on the receiver, the barrel toned to a gray-brown
patina, and scattered light handling marks and spots of light pitting; the
bolt is bright with some pinprick pitting and the shell carrier shows light
oxidation staining. The smooth pistolgrip walnut stock and grooved
forend are in very good condition with a 2” tight crack on the underside
of the wrist, some scattered light handling marks, and light wear of the
added finish; no buttplate is present, giving an about 13 1/2” length of
pull. The factory markings are intact and crisp, and the receiver
extension is numbered to the gun. The shotgun is sighted with a lone
brass bead and appears to function well mechanically. A salty
95-year-old shotgun that should down birds today. (14A10455-470)
{C&R} (200/300)
Est. 200 - 300

666 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #882311, 12 ga, 30” plain barrel choked full with a bright excellent
bore. The metal surfaces retain about 97-98% original blue with
speckled finish loss on the receiver extension, light muzzle wear, and a
few light handling marks and touches of freckling; the triggerguard and
shell carrier the exception to this as worn largely to gray with oxidation
staining, and are likely from a different shotgun. The bolt remains bright.
The smooth pistolgrip walnut stock and grooved forend are in very good
plus condition with a few light abrasions and handling marks, primarily
along the toeline, and a few small spots of fabric patterning in the finish
on the underside of the forend; the stock is fit with a White Line
ventilated recoil pad in good condition with drying cracks and flaking,
giving a 14 3/4” length of pull. The factory markings are intact and crisp,
and the receiver extension is numbered to the gun. The shotgun is
sighted with a lone steel bead and appears to function well
mechanically. An attractive 1939-made Model 12 shotgun.
(14A10455-164) {C&R} (400/600)
Est. 400 - 600

667 Custom Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1872345, 12 ga, 28” Simmons ventilated rib barrel choked
modified with a touch of fine oxidation near the muzzle and some
stubborn streaks of wad residue. The metal surfaces retain about 97%
professionally reapplied blue with a spot of light wear at the left rear of
the receiver, finish loss and some light pitting around the muzzle, and
remnants of previous light pitting beneath the finish; the bolt and shell
carrier are bright with a freckle and pinprick pit or two. The smooth
custom Monte Carlo walnut stock and long forend are in near excellent
condition a few light handling marks, a small filler-repair to a natural
defect on the underside of the forend, and a few spot of light flaking of
the glossy finish; no buttplate is present giving a 11 7/8” length of pull.
Both forend and stock show quite attractive grain figure, and the stock
features a left-side cheekpiece with a rollover comb. The barrel address
and Simmons makers mark are intact and crisp, the barrel is correctly
choke marked, no Winchester “WP” proofs are evident, and the receiver
extension is numbered to the gun. The shotgun is sighted with dual
white beads and appears to function well mechanically. An attractive
Model 12 well suited to a smaller-statured shooter. (14A10455-481)
{C&R} (350/550)
Est. 350 - 550
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668 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1351977, 12 ga, 30” plain barrel choked full with an excellent
bore. The metal surfaces of this 1950-made shotgun retain about 95%
original blue with light wear on high edges and contact points, wear in
the grasping area, and some scattered light handling marks and specks
of oxidation; the bolt and shell carrier are bright with some light
operational wear. The smooth pistolgrip walnut stock and grooved
forend are in very good plus condition with light to moderate finish wear,
some light bubbling and minor crazing of the finish on the stock, a light
scuff on the right side of the butt, a scratch on the underside of the
forend, and some minor handling marks; the original buttplate is intact.
The factory metal markings are intact and crisp, and the receiver
extension is numbered to the gun, the fonts of the numbers just slightly
different but not appearing to have been restamped. The shotgun is
sighted with a lone steel bead and appears to function well
mechanically. (14A10455-427) {C&R} (300/500)
Est. 300 - 500

669 Custom Winchester Model 12 Left Hand Slide Action Shotgun
serial #1950098, 12 ga, 30” Simmons ventilated rib barrel choked full
with a bright very good plus bore with a very light ding about 4” from the
muzzle, a few patches of light oxidation, and some stubborn wad
residue. The metal surfaces retain about 96% reapplied blue finish with
a light abrasion on the left front of the receiver, fine surfaces oxidation
on the receiver and scattered specks on the barrel, a few minor handling
marks, and previous light pitting beneath the finish throughout; the bolt
is polished bright with light pitting, and the shell carrier shows light
oxidation staining. The custom checkered Monte Carlo-style walnut
stock and long forend are in very good plus condition with some light
softening of the likely-added checkering and a few light handling marks,
and feature lovely grain figure, a black plastic gripcap with white spacer,
adjustable comb with 1” x 3” black inlay configured for left-hand use, and
an adjustable buttplate with Limb Saver recoil pad, currently giving a 14
5/8” length of pull; the Limb Saver recoil pad shows some light wear and
adhesive residue around the sides. The Simmons maker mark on the rib
remains crisp, the Winchester factory markings are somewhat softened
but still legible, no Winchester “WP” proofs are visible, and the receiver
extension is numbered to the gun. The shotgun is sighted with an
orange bead front and a small brass bead mid rib, a small gap is present
between the ventilated rib and the rib extension on the receiver, and the
shotgun appears to function well mechanically. An attractive custom
left-hand Model 12 “Trap” shotgun. (14A10455-295) {MODERN}
(400/600)
Est. 400 - 600

670 Winchester Model 12 Trap Slide Action Shotgun
serial #1909022, 12 ga, 30” ventilated rib barrel choked full with a bright
excellent bore, some stubborn traces of wad residue present. The metal
surfaces retain about 97% original blue with some light wear at the right
rear of the receiver, some light high edge wear, and a few light handling
marks; the barrel is toning very slightly brown when viewed under direct
light. The shell carrier is nicely jeweled with a touch of gray freckling,
and the jeweling on the bolt is partially obscured by light operational
wear. The custom capped pig’s foot pistolgrip Curly Maple Monte Carlo
stock with semi-rollover left-side cheekpiece is in very good condition
with a lightly repaired v-shaped crack on the right side, two thin cracks at
the rear of the triggerguard tang, and a few light dings and some light
handling marks; the stock is fit with an adjustable buttplate with
KICKEEZ recoil pad, giving an about 14” length of pull. The elongated
semi-beavertail Curly Maple forend is in very good condition with a very
shallow chip at the front edge of the forend, a few small cracks in the
same area, and scattered light handling marks. The factory markings are
intact and crisp, the Winchester “WP” proofs are correctly offset, and the
receiver extension is numbered to the gun. The shotgun is sighted with
a white bead front and small ivory bead midrib, and appears to function
well mechanically. A solid Model 12 Trap with custom stock and forend.
(14A10455-153) {C&R} (400/600)
Est. 400 - 600

671 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1118233, 12 ga, 30” plain barrel choked full with a bright
excellent bore with some stubborn wad residue. The metal surfaces
retain about 80-85% original blue with thinning and light to more
moderate wear to gray, more pronounced on the high edge, grasping
area, and breech section of the barrel, some spots of light oxidation, and
a few light handling marks; the bolt and shell carrier show some light
oxidation staining. The custom capped pistolgrip walnut stock with
semi-rollover comb is in very good condition with light abrasions on the
left side, a few light dings to the spliced-in large gripcap, and scattered
spots of light finish wear and flaking; the stock is fit with a Pachmayr
ventilated recoil pad giving a 14 1/4” length of pull. The grooved forend
is in very good plus condition with a few minor dings and light handling
marks, and perhaps an older added finish. The factory markings are
intact and clear, and the receiver extension is numbered to the gun. The
shotgun is sighted with a lone steel bead and appears to function well
mechanically. (14A10455-516) {C&R} (200/400)
Est. 200 - 400

672 Winchester Model 12 “Trap” Slide Action Shotgun
serial #1155967, 12 ga, 30” Simmons ventilated rib barrel choked full
with a bright very good bore with scattered patches of light pitting and
stubborn wad residue. The metal surfaces retain about 98%
professionally reapplied blue with some freckling on the barrel, a few
spots beneath the rib toning to brown, light handling marks, and
previous light pitting beneath the finish. The custom pig’s foot pistolgrip
walnut stock with semi-rollover left side cheekpiece and elongated
semi-beavertail forend are in very good plus condition with a neatly
repaired about 1 1/2” crack on the left side of the wrist and some
scattered minor handling marks; the Pachmayr White Line ventilated
recoil pad is proud at the toe and shy at the toe, mounted with only one
screw at the heel, and gives a 13 7/8” length of pull. The markings are
clear and intact, no Winchester “WP” proofs are present, and the
receiver extension is numbered to the gun, the font being slightly
different. The shotgun is sighted with a red bead front and small steel
bead mid rib, and appears to function well mechanically.
(14A10455-217) {C&R} (350/550)
Est. 350 - 550

673 Smith & Wesson M&P 45 Semi-Auto Pistol
serial #DXV2863, 45 ACP, 4” barrel with bright excellent bore. The slide
retains 95% of its Melonite finish with scattered light handling marks and
very minor high edge wear. The pistol has standard features and the
polymer frame rates very good with spots of wear and has light scuffing
along the triggerguard. (10A10551-49) {MODERN} (250/450)
Est. 250 - 450

674 Savage Model 1907 Semi-Auto Pistol
serial #60028, 32 ACP, 3 3/16” barrel with an about very good frosted
bore with light pitting near the chamber end. The metal surfaces retain
95% re-applied blue with overall light scratches and some tiny specks of
fine oxidation staining. The pistol has standard features and is missing
the right grip panel and has a moderate repair to the left panel. This
would make a fine restoration project. (10A10650-2) {C&R} (200/400)
Est. 200 - 400

675 Ruger New Model Single Six Convertible Revolver
serial #66-80063, 22 LR, 6 1/2” barrel with bright excellent bore. The
metal surfaces retain 95% original blue and anodized finishes showing
scattered light handling marks with light high edge and muzzle wear.
The revolver has standard features and the smooth walnut grips with
black phoenix medallions rate very good and it comes with only the 22
LR cylinder. This 1979 manufactured revolver remains in fine condition.
(10A10804-3) {MODERN} (300/500)
Est. 300 - 500

676 Smith & Wesson M&P 45 Semi-Auto Pistol
serial #DXV3070, 45 ACP, 4” barrel with bright excellent bore. This slide
retains 95% of its Melonite finish with high edge and light holster wear.
The Pistol features factory three-dot Night sights with cocking ledge that
still illuminate. The polymer frame rates excellent with light handling
marks and included is a single ten round factory magazine.
(10A10551-46) {MODERN} (300/500)
Est. 300 - 500

677 Smith & Wesson M&P 45 Semi-Auto Pistol
serial #HUK9455, 45 ACP, 4” barrel with bright excellent bore. The slide
retains perhaps 95% of its Melonite finish with holster and edge ears
throughout. The pistol features factory three-dot night sights with
cocking ledge that still illuminate and the polymer frame rates excellent.
Included is a single ten round factory magazine. (10A10551-54)
{MODERN} (300/500)
Est. 300 - 500
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678 Ruger New Model Blackhawk Convertible Revolver
serial #46-81334, 45 Colt / 45 ACP, 7 1/2” barrel with bright excellent
bore. The metal surfaces retain 98% of their original blue and anodized
finishes showing light handling marks and specks of fine oxidation
staining. The cylinders are scratch-numbered and the revolver has
standard serrated ramp front sight and adjustable black blade rear sight.
The smooth walnut grips with black phoenix medallions rate near
excellent with a few minor light handling marks. Included is an extra
cylinder in 45 ACP, factory box, and related papers. (10A9100-558)
{MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

679 Ruger New Model Blackhawk Convertible Revolver
serial #36-44575, .357 Mag / 9mm, 4 3/4” barrel with bright excellent
bore. The metal surfaces retain 98% of their original blue and anodized
finishes with some scattered light handling marks and specks of fine
oxidation staining. The revolver has a serrated ramp front sight and
adjustable blade rear sight and both cylinders are scratch-numbered to
the gun. The smooth walnut grips with black phoenix medallions rate
excellent. Included is a hinge top factory box, manual and 9mm cylinder.
A fine example of these well-built single action revolvers. (10A9100-937)
{MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (350/550)
Est. 350 - 550

680 Ruger Old Model Blackhawk Revolver
serial #125836, 357 Mag., 6 1/2” barrel with bright excellent bore. The
revolver retains 95% of its original blue and anodized finishes with
scattered handling marks, flakes, light high edge and muzzle wear. This
revolver has standard features and the Transfer Bar safety update has
not been performed. The smooth walnut grips with black phoenix
medallions rate very good with light handling marks and thinning
varnish. The action seems to function well mechanically and this 1968
production revolver remains in fine condition. (10A10804-1) {C&R}
(350/550)
Est. 350 - 550

681 Colt Junior Semi-Auto Pistol
serial #17812cc, 22 Short, 2 1/4” barrel with bright excellent bore. The
metal surfaces retain 95% original evenly thinning blue that tones brown
under bright light. This pistol has standard features and the checkered
walnut grips with silver Rampant Colt medallions rate excellent. Included
are a factory box, two stainless 6 round factory magazines with related
papers all in very good condition. (10A10760-8) {C&R} (250/450)
Est. 250 - 450

682 Walther P99 Semi-Auto Pistol
serial #025235, 9mm, 4” barrel with bright excellent bore. The metal
surfaces retain 98% of their matte black finish with the textured polymer
frame rating excellent. The pistol has standard features and is equipped
with a Walther Laser Device that has ambidextrous activation triggers.
The pistol comes with two ten round magazines, 2 interchangeable back
straps, sight tool and inserts, and a factory hard case that is numbered
to the gun. The foam lining in the case is partially deteriorated and all
other items remain in fine condition. (10A9100-M76) {MODERN}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (350/550)
Est. 350 - 550

683 High Standard Model R-101 Sentinel Revolver
serial #1019304, 22 LR, 2 3/8” barrel with bright excellent bore. The
metal surfaces retain 97% of their original matte blue with scattered
scratches and minor high edge wear. The plastic checkered grips rate
excellent and included with this double action 9-shot revolver are the
original two-piece factory box and additional bobbed hammer with
vibrant case-hardened colors. (10A9100-1393) {MODERN} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (200/400)
Est. 200 - 400

684 Armi San Marco Model 1851 Navy Percussion Revolver
serial #D99481, 36 cal., 7 1/2” octagon barrel with bright excellent bore.
The barrel, cylinder, and trigger retain 98% original blue with the
hammer and loading lever exhibiting vibrant case-hardened colors. The
brass frame and grip frame are a nice ochre patina with scattered light
tarnish throughout. The smooth walnut grip rates near excellent and the
revolver seems to function well mechanically. (10A10804-10) {Antique}
(200/400)
Est. 200 - 400

685 San Marco Model 1860 Army Percussion Revolver
serial #30692, 44 cal., 8” round barrel with bright excellent bore. The
metal surfaces retain 98% of their original blue and case-hardened
colors with the brass a deep honey brown patina showing specks of light
tarnish throughout. The one-piece walnut grip rates excellent and the
action seems to function well mechanically. (10A10804-8) {ANTIQUE}
(200/400)
Est. 200 - 400

686 Henry Repeating Arms AR-7 U.S. Survival Rifle
serial #US02355, 22 LR, 16 1/8” barrel with bright excellent bore. The
metal surfaces retain 85-90% of their weather resistant silver finish with
the majority of loss along the barrel due to flaking. The rifle has standard
features and the stock has U.S. Survival across the butt. This take down
semi-auto comes with a single 8 round magazine and remains in very
good plus condition. (10A9100-1305) {MODERN} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (200/300)
Est. 200 - 300

687 Charter Arms AR-7 Explorer Semi-Auto Rifle
serial #A169454, 22 LR, 16” barrel with bright excellent bore. The metal
surfaces retain 98% of their black finish with a few light handling marks.
The black plastic stock rates very good with scattered light handling
marks throughout. The action seems to function well mechanically and it
comes with a single 8 round magazine. (10A9100-1386) {MODERN}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (150/250)
Est. 150 - 250

688 Survival Arms AR-7 Explorer Semi-Auto Rifle
serial #A305090, 22 LR, 16” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces retain 98% of their original matte black finish. The
textured black plastic stock rates excellent and included is a single 8
round magazine. A fine example of these great small caliber pack rifles.
(10A9100-M66) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(150/250)
Est. 150 - 250

689 Walther P22 Semi-Auto Pistol
serial #L246548, 22 LR, 3 1/2” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces retain 98% of their original matte black finish and the
textured polymer frame rates excellent. The pistol has standard features
and comes with a factory hard case numbered to the gun,
interchangeable backstrap, two ten round magazines, sight inserts and
tool, cable lock and related papers. A fine example of these small caliber
pistols. (10A9100-M75) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection]  (250/450)
Est. 250 - 450

690 Glock Model 19 M.O.S. Semi-Auto Pistol
serial #BRYL429, 9mm, 4” barrel with bright excellent bore. The slide
retains 98% of its original matte black finish and this Gen 5 pistol
features an RTF polymer frame with extended beaver tail backstrap and
M.O.S. platform with additional plates for mounting various style optics
to the slide. Included with this pistol are three 15 round factory
magazines, loading tool, (4) additional plates with mounting screws and
tool, bore mop, factory hard case numbered to the gun and manual.
Please see the Leupold DP-Pro in the optics section as it would make a
nice pairing with this pistol. (10A10813-102) {MODERN} (450/650)
Est. 450 - 650

691 Smith & Wesson M&P 22 Semi-Auto Pistol
serial #MP004724, 22 LR, 4” threaded barrel with bright excellent bore.
The metal surfaces of this Walther-produced pistol retain 98% of their
original matte black finish and the textured polymer frame with integral
lower rail rates excellent. The pistol has standard features and comes
with a factory hard case, manual, barrel adapter and wrench, and two
ten round factory magazines. This pistol is in as-near-new condition
(10A10813-125) {MODERN} (300/500)
Est. 300 - 500

692 Cimarron Model P Single-Action Revolver by Uberti
serial #P14882, 45 Colt, 7 1/2” barrel with bright excellent bore. The
barrel, cylinder, grip frame, and triggerguard retain 98% original blue
with a few light handling marks. The frame and hammer show vibrant
case-hardened colors and the smooth walnut grips rate excellent.
Included is the original factory box end labeled to the gun with related
papers. (10A10813-88) {MODERN} (300/500)
Est. 300 - 500

693 Smith & Wesson Model 30-1 Double Action Revolver
serial #822351, 32 S&W Long, 3” pinned barrel with bright excellent
bore. The metal surfaces retain 98% original blue with some very minor
light handling marks, and the hammer and trigger show vibrant
case-hardened colors. The revolver has standard features and the
checkered walnut Magna grips with S&W medallions rate excellent.
Included are two 32 cal., H.K.S. speed loaders and a factory two-piece
box with added label identifying it to the gun. (10A10813-63) {C&R}
(300/500)
Est. 300 - 500
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694 Harrington & Richardson “22 Special” Revolver
serial #602325, 22 LR, 6” barrel with bright very good bore. The metal
surfaces retain 90% original flaking blue finish with spots toning plum,
light scattered oxidation staining and wear showing at the muzzle. The
cylinder has some light oxidation in the flutes and several light scratches
that show old light oxidation. The hammer and barrel latch show strong
case-hardened colors and this nine shot revolver has standard features.
The one-piece checkered walnut grips rates very good with scattered
light handling marks, a small hair line crack at the top of the grip and
slightly worn points. The action seems to function well mechanically.
(109100-1198) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (150/250)
Est. 150 - 250

695 Cumberland Mountain Arms Inc., High Wall Action
This in-the-white action only serial # CMA305K, comes with action kit
including; trigger group, lower tang, springs, pin, and mounting screws,
wooden shipping box and schematic drawing. This is an as-new receiver
with internal parts included in fine condition. (10A10724-159)
{FIREARM} [Andrew Zahornacky Collection] (150/250)
Est. 150 - 250

696 Winchester 1885 Highwall Action
serial #13618, the metal surfaces on this action only retain mostly a
plum color patina with spots of fine oxidation staining scattered about.
The action should be checked by a qualified gunsmith prior to
attempting to build as it is uncertain if all internal parts are present.
(10A10724-161) {ANTIQUE} [Andrew Zahornacky Collection] (150/250)
Est. 150 - 250

697 Remington 03-A3 Action
serial #4106186, the metal surfaces on this action only retain a mottled
gray patina with remnants of an applied cold-blue finish. There are light
tooling marks around the breech and the receiver has been drilled and
taped for scope mounts. The bolt and handle remain bright and the bolt
sleeve is “R” marked. The safety lever shows vibrant case-colors and
the action is smooth. A fine starting point for a custom sporting rifle
build. (10A10724-103) {FIREARM} [Andrew Zahornacky Collection]
(100/200)
Est. 100 - 200

698 Charles Daly Percussion Muzzleloading Rifle
serial #211475, .50 Caliber, 29” octagon barrel with a partially bright
pitted bore. The blued barrel of this Italian made Hawkins style rifle
retains 97% finish with a 1” scratch on the left barrel flat. The brass
furniture has toned to a mellow goldenrod patina, the well fitted lockplate
retaining excellent fading casehardening. The walnut stock rates very
good showing a few handling marks and a small chip adjacent to the
rear sling stud. The rifle features a right side cheekpiece, wood ramrod,
brass patchbox, adjustable rear sight and functioning double set
triggers. (25A10882-5) {ANTIQUE} (100/300)
Est. 100 - 300

699 Winchester Model 67 Bolt Action Rifle
22 S, L, LR 20” barrel with a bright very good bore. The blued metal
surfaces have toned to an overall brown patina, the bolt and trigger
showing moderate oxidation staining. The walnut pistolgrip stock rates
good with a 2” tight crack at the tip of the forend, a 3/4” chip on the top
of the comb with scattered dings and scratches. The original Winchester
logo plastic buttplate is in very good condition and the rifle functions well
mechanically. (25A10759-85) {C&R} (75/150)
Est. 75 - 150

700 Winchester Model 54 Bolt Action Rifle
serial #43495A, 22 Hornet, 25” barrel with a bright near excellent bore.
The metal surfaces retain about 90% original blue with most of the loss
on the floorplate and triggerguard, scattered abrasions along the barrel
and left side of the receiver with moderate oxidation staining on the well
fitted original buttplate. The left side of the receiver has three screw filled
holes drilled and tapped for installation of a Griffin & Howe type scope
mount. The rifle is currently sighted with the Lyman 48W aperture sight,
the barrel sight dovetail filled with a blank and a ramped brass bead
front sight with no sight hood. The checkered pistolgrip stock rates very
good with no cracks, showing the typical scattered small handling marks
one would expect from a 1930’s vintage rifle. The rifle features the
original swivels, excellent remaining bolt jeweling and functions well
mechanically. A classic vintage rifle in a terrific chambering.
(25A10759-59) {C&R} (600/800)
Est. 600 - 800

701 10-Ring Precision Muzzleloading Target Rifle
50 Caliber, 34” octagon barrel with a bright excellent bore. This early
San Antonio TX produced inline target rifle remains in excellent
condition retaining 97% professionally applied deep blue finish showing
a bit of loss on the crown of the muzzle with a few small scratches in the
nipple recess. The smooth pistolgrip custom walnut stock rates excellent
displaying beautiful feather crotch figure on both sides of the butt,
scattered small handling or impact marks, well executed semi rollover
cheekpiece and a perfectly fitted Herters neoprene buttpad. The rifle
features a very light target trigger, two sight dovetails milled into to the
top barrel flat, two tapped holes at the front of the barrel for a globe sight
with a rear mounted custom sight base likely for an aperture target sight.
The rifle is currently sighted with a Micro adjustable U notch rear and
German silver blade front sight. An attractive custom made precision
muzzleloader. (25A10648-44) {ANTIQUE} (300/500)
Est. 300 - 500

702 10-Ring Precision Custom Muzzleloading Target Rifle
45 Caliber, 31” K.R. Bresian octagon barrel with a bright excellent bore
and false muzzle. The blued custom barrel retains 96% professionally
applied finish with light high edge wear. The quality made barrel is
marked “K.R. Bresian/ Warsaw NY/ 1979” with a 1 1/4” long four pin
false muzzle. The triggerguard is in-the-white with mild oxidation
staining, the stock screw displaying an attractive diamond shaped brass
escutcheon. The custom pistol grip stock rates excellent showing a
small impact mark on the tip of the pistolgrip, thin scratch along the top
of the cheekpiece with scattered tiny handling marks. The maple stock
features wonderful tiger striping, nicely sculpted semi rollover check
piece and is well fitted with a Morgan adjustable buttplate, the rubber
buttpad showing some age cracking. The rifle is sighted with the
excellent Redfield Olympic micrometer sights with circle insert. A very
attractive and no doubt accurate precision muzzleloader. (25A10648-54)
{ANTIQUE} (400/600)
Est. 400 - 600

703 Custom Percussion Halfstock Sporting Rifle
.45 Caliber, 31” octagon barrel with a bright excellent bore. The barrel
and triggerguard retain about 95% professionally applied browning with
a few spots of abrasion loss on the top flat at the breech. The bottom flat
at the breech is marked “SHARON”, the top flat showing two screw filled
holes for mounting a tang sight, the rifle fitted with a well-executed drum
and nipple ignition system. The lock shows nice acid casehardening with
the blued nosecap, wedge escutcheons and buttplate retaining excellent
polished blue. The checkered round knob walnut stock rates near
excellent with scattered light handling or impact marks, the stock
channel is stamped “R. Winter” in neat block lettering, displaying a
perfectly fitted steel buttplate. The rifle is sighted with a U notch rear and
German silver front blade sight. A well-made custom halfstock
muzzleloader. (25A10648-42) {ANTIQUE} (300/500)
Est. 300 - 500

704 Armi Sport C. S. Richmond Type III Musket
serial #R2384, .58 Caliber, 40” barrel with a bright excellent bore. The
bright metal surfaces of this Italian made reproduction rifle remain in
very good condition showing light cleaning marks along the barrel and
lock with a few scattered small spots of discoloration. The high hump
lock is faux marked “C.S. Richmond/1862”, the barrel “V / P / (eagle
head)”. The bright brass buttplate and nosecap appear to be plated steel
and rate very good. The nicely finished walnut stock is in excellent
condition showing attractive straight grain figure, three small impact
marks on top of the comb and small scattered handling marks. The rifle
features a functional lock with strong springs, threaded steel ramrod and
moderately soiled reproduction cloth sling. An attractive reproduction
musket that has seen minimal use. (25A10882-4) {ANTIQUE} (400/600)
Est. 400 - 600

705 Traditions Lightning In-Line Muzzleloading Rifle
serial #14-13-055987-96, .54 caliber, 24” round barrel with a bright
excellent bore. The blued metal surfaces of this Spanish made bolt
action inline muzzleloader rate excellent with some fine scratches from
cleaning, the bolt remaining bright with a 1-48” twist rate. The pistolgrip
hardwood stock also rates excellent with a few tiny impact marks and
features right side cheekpiece, a nice satin finish, rubber buttpad and
sling swivel studs. The rifle is sighted with an adjustable U notch rear
and ramped blade front sight, is drilled and tapped for scope bases and
includes a synthetic ramrod. (25A10882-3) {ANTIQUE} (100/300)
Est. 100 - 300
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706 Traditions Flintlock Pennsylvania Rifle
serial #278846, 50 Caliber, 40” octagon barrel with a bright very good
bore. This Spanish made rifle is somewhat unique to the Traditions
product line as it has a one piece stock and 40” barrel. The blued barrel
rates excellent with a touch of high edge wear, the lock showing ample
casehardening, the brass components mellowed to an attractive dull
patina. The one piece walnut oil finished stock rates excellent and
features an elaborate brass patchbox, heart inlays around the wrist, star
inlays along the forearm and cheekpiece and pierced inlay on the left
stock flat. The rifle features functioning double set triggers, elevation
adjustable U notch rear sight, 1-66” twist for patched roundballs,
wooden ramrod and includes spare flints, patches and leathers stored in
the patchbox. (25A10882-2) {ANTIQUE} (300/500)
Est. 300 - 500

707 Scarce Feinwerkbau 300S Running Boar Match Air Rifle
serial #364416, .177 caliber, 20” barrel with a bright excellent bore.
Considered the gold standard of vintage Olympic 10 meter air rifles, this
Beeman imported rifle retains 97% polished blue original finish and
remains in excellent conditions and functions well. The thumbhole
pistolgrip match stock rates very good with no cracks showing several
thin scratches on the left side of the butt and a few spots of flaking
finish. The rifle is original and unmodified featuring the RB adjustable
comb and buttplate, single stage trigger, the blue breech seal in very
good condition indicating replacement at some point. The rifle is sighted
with a vintage Beeman Blue Ribbon 68R 4-12 X 40 scope in excellent
condition with clear optics. A lightly used vintage match air rifle in the
scarce and desirable Running Target configuration. (25A10882-6) {NON
GUN} (600/800)
Est. 600 - 800

708 Excellent Thompson Center New Englander Percussion Muzzleloading
Shotgun
serial #01077, 12 Ga., 28” round barrel with a bright excellent bore
choked cylinder. The blued surfaces retain 98% original finish with a bit
of thinning around the muzzle, the smooth steel buttplate showing minor
oxidation staining at the heel with the lock retaining wonderful acid
process casehardening. The straight grip walnut stock rates excellent
featuring attractive vertical stripe over straight grain figure with a small
impact mark below the lock and one on the left side of the forearm. The
lock functions well and the rifle includes a fiberglass ramrod. An
excellent black powder shotgun, not often seen in this condition.
(25A10891-27) {ANTIQUE} (200/400)
Est. 200 - 400

709 BSA Martini ISU International Single Shot Rifle
serial #FG1252, 22 LR, 28” barrel with a bright excellent bore. The metal
surfaces of this DGR imported rifle retain about 85% original blue that is
toning to brown under light showing some high edge wear, areas of
thinning blue on the top of the barrel, small spots of abrasion loss on the
left side with two thin scratches on the right side of the receiver. The
block remains mostly bright with a small area of oxidation staining, the
rifle displaying strong proof and metal markings. The pistolgrip walnut
stock with semi rollover cheekpiece and forend rate very good with
reapplied varnish showing scattered small dings and impact marks. The
rifle features an adjustable hand stop with swivel, adjustable BSA logo
buttplate, compact rail mounted bipod and is sighted with the excellent
Parker Hale PH25 aperture sight and aftermarket Tucker tunnel sight
with circle insert. A wonderful target small bore rifle that likely shoots as
well as it did the day it left the factory. (25A10774-4) {MODERN}
(600/800)
Est. 600 - 800

710 Excellent Remington Model 513T Bolt Action Rifle
serial #3934, 22 S, L, LR, 27” target barrel with a bright very good bore.
This first year of production, 1940 manufactured Matchmaster rifle
remains in wonderful condition. The metal surfaces retain about 95%
original blue finish that is starting to tone to brown under bright light with
a bit of oxidation loss on the triggerguard and sling swivel rail. The
beehive bolt retains 90% brilliant acid process casehardening with the
expected operational loss on the bearing surfaces, the bolt knob faded
to gray, the cocking indicator displaying most of the red enamel paint.
The pistolgrip target stock rates excellent with a few small handing
marks on the tip of the forend, toe line of the butt and displays an
attractive rich dark oil finish. The rifle retains the original Redfield model
75 micrometer rear sight and Model 69 globe front with circle insert in
excellent condition. The rifle features the original Remington marked
buttplate, factory drilled and tapped for micrometer style scope mounts
and includes one six round magazine. A very nice vintage 513-T, not
often seen in this condition as most saw hard use in smallbore
competition. (25A10699-50) {C&R} (500/700)
Est. 500 - 700

711 Pedersoli Brown Bess Flintlock Musket
serial #BB15711, 75 Caliber, 42” smoothbore barrel with a very good
clean bore. The metal surfaces of this Italian reproduction Short Land
Pattern rifle remain in very good condition, the barrel showing a few
areas of gently cleaned oxidation staining. The lock remains bright with
faux “Grice / 1762” and “Crown / GR” markings. The brass furniture has
toned to a mellow goldenrod patina, the tailpipe and two of the ramrod
thimbles showing some discoloration, the lower sling swivel being
moderately oxidized. The European hardwood stock rates very good
with a few scattered small handling marks. The rifle features a steel
threaded ramrod with tight fit, functional lock with strong springs,
reproduction white leather sling with a pitted brass plated buckle. A
quality reproduction Brown Bess ideal for reenactment purposes or
producing clouds of smoke at the range. (25A10882-1) {ANTIQUE}
(600/800)
Est. 600 - 800

712 Sporterized Long Branch No. 4 Mk 1* Bolt Action Rifle
serial #65L8624, 303 British, 25” barrel with a bright very good bore with
2 spots of isolated pitting approximately 3” from the throat. The
1944-dated barreled action retains about 92% arsenal re-applied blue
with light wear on high edges and contact points. The magazine shows
a mottled finish ranging from factory blue to plum patina with light wear
on the high edges. The new production stock has had the forearm
shortened and shaped, and does not have a buttplate present. The
action has not been drilled, tapped or otherwise modified, and it is
export but not import marked, making it a good candidate for restoration
to military configuration with a few parts. The rifle functions well
mechanically and includes one ten round magazine. A rifle that could
clean up nicely to its WW2 configuration, and should perform well at the
range. (26A10740-4) {MODERN} (100/300)
Est. 100 - 300

713 Hopkins & Allen No. 822 Falling Block Rifle
22 LR, 21 1/2" barrel with good bore showing light pitting throughout.
The metal surfaces retain about 80% original finish, with the receiver
showing very good color casehardening, the barrel toning to a
plum-patina, and pinprick pitting and oxidation present across the frame,
lever, and hammer. The smooth walnut stocks are good, with some
dings and impact marks and a sliver missing from the right side of the
handguard where it meets the frame. The rifle is sighted with a steel
blade front sight and a small fixed rear sight. The trigger will drop the
hammer while at half-cock, but otherwise the action functions well
mechanically. (26A10768-72) {C&R} (50/100)
Est. 50 - 100

714 Ithaca M-49 Lever Action Single Shot Rifle
serial #226791, 22 LR, 18” barrel with a bright excellent bore showing
strong rifling. The barrel and faux magazine tube retain about 80%
original blue showing spots of oxidation, while the frame and lever retain
about 95% black enamel finish flaking in spots to gray. The smooth
walnut buttstock and forend remain in good very good condition with
some overall light dings. The original sights are intact and the action
seems to function well mechanically. (26A10860-14) {MODERN}
(50/100)
Est. 50 - 100

715 Winchester Model 12 Trap Slide Action Shotgun
serial #1433849, 12 ga, 28” Simmons ventilated rib barrel marked
modified but choked improved cylinder. The receiver retains about 80%
original finish with oxidation on the receiver and light wear, the barrel
refinished with a black enamel paint, and the magazine tube showing
light operational wear. The smooth pistolgrip walnut stock and 14-groove
forend are in very good condition showing scattered light dings and
handling marks, light finish flaking, and no buttplate is present. The
shotgun is sighted in with a white rear bead and a faded orange
translucent front bead, and the rib seems to be canted slightly to the left.
The shotgun appears to function well mechanically. (26A10455-343)
{C&R} (100/200)
Est. 100 - 200

716 Custom Smith & Wesson 38 Safety Hammerless
serial #252214, 38 S&W, 1 1/2" barrel with a bright excellent bore
showing limited pitting and strong rifling. This revolver remains in
excellent condition with the professionally re-applied nickel finish
showing light handling marks, with pitting on the pinned front sight
blade. The barrel appears to have been shortened by a previous owner
some abrasion marks on the crown. The case-hardened trigger retains
some color on the left side, with spots of oxidation present. The
triggerguard retains about 98% original blue with a spot toning to gray,
and all numbered parts match the frame. The unmarked mother-of-pearl
grips rate very good plus with gold Smith & Wesson medallions inlaid on
both sides. The trigger requires manual assistance to reset, and
barrel-to-frame fit are solid as well as timing and lock-up and the action
appears to function well mechanically. (26A9100-1075) {C&R} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (200/300)
Est. 200 - 300
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717 Smith & Wesson 32 Safety Hammerless Revolver
serial #29305, 32 S&W, 3 1/2" barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this revolver retain about 98% original nickel finish with
light handling marks and scattered pitting. Aside from the patent
information on top of the barrel, there are otherwise no markings on the
barrel or frame. The cylinder, barrel, and frame are all matching. The
replacement ivory grips are marked “19” in pencil on the underside. The
revolver seems to function well mechanically with solid timing and
lock-up. A desirable example of the First Model of these Smith &
Wesson revolvers. (26A9100-289) {ANTIQUE} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (200/300)
Est. 200 - 300

718 Smith & Wesson 32 Safety Hammerless Revolver
serial #280457, 32 S&W, 3” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this fourth model revolver retain about 98% re-applied
nickel finish with light handling marks and pitting under the finish. The
latch and rear sight retain 98% dull blue, the trigger and hammer retain
very good color case-hardened finish, and the trigger guard retains very
good original blue with some oxidation. The markings remain crisp, and
all numbered parts, including the latch and extractor are matching. The
checkered black hard rubber grips remain in very good condition, with
the right grip stamp-numbered matching. The action seems to function
well mechanically with solid timing and lock-up. (26A9100-39) {C&R}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (200/300)
Est. 200 - 300

719 Savage No. 4 Mk 1* Enfield Bolt Action Rifle
serial #30C5575, 303 British, 25” barrel with an about good bore with
oxidation and pitting present but strong two-groove rifling throughout.
The metal surfaces of this 1942-dated rifle have toned to a mix of
plum-patina and gray with age, showing silvering on the nose cap and
high edges. The left side of the wrist bears the small “(flaming ordnance
bomb)”, Savage “S”, and “1942” markings, while the nose cap and some
other minor parts bear the British “(broad arrow)” service marking, and
all serialized parts are numbered to different rifles including the
electro-pencil labeled bolt. The rear sight is the fully-adjustable aperture
type, and the very good condition magazine bears the markings “UCF”
on the follower and “B” on the rear of the body. The hardwood stock
remains in good condition showing significant signs of wear including
what appears to be graffiti from a prior owner and later applied finish.
The brass buttplate is in good condition with significant wear, and
includes the oiler inside the stock. The underside of the barrel is import
marked and the rifle appears to function well mechanically. A salty
example of these American made British wartime rifles. (26A10913-1)
{C&R} (400/600)
Est. 400 - 600

720 Smith & Wesson 32 Double Action Third Model Revolver
serial #44934, 32 S&W, 3” ribbed barrel with a good bore showing
oxidation and pitting with strong rifling throughout. The metal surfaces of
this revolver retain about 90% original nickel finish, with scattered pitting
and oxidation. The latch and trigger guard maintain very good original
bluing with some silvering present on the high edges, and the hammer
and trigger retain very good color case-hardening with some toning to
brown. All serialized parts are matching, to include the excellent
condition black checkered hard rubber grips, and the action seems to
function well mechanically with good timing and lock-up. (26A9100-240)
{ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (100/200)
Est. 100 - 200

721 Smith & Wesson No. 1 1/2 Single Action Revolver
serial #38001, 32 S&W, 3 1/2" ribbed barrel with a good bore showing
scattered pitting with strong rifling throughout. The metal surfaces retain
about 60% original nickel finish, with pitting and oxidation present
including spots on the frame and cylinder completely devoid of finish. All
numbered parts are matching, including the very good diamond
checkered hard rubber grips showing “S&W” logo. The action seems to
function well mechanically with solid timing and lock-up. (26A9100-392)
{ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (100/200)
Est. 100 - 200

722 Smith & Wesson No. 1 1/2 Second Issue Single Action Revolver
serial #95968, 32 RF, 3 1/2" ribbed barrel with a bright excellent bore
showing scattered oxidation and strong rifling throughout. The metal
surfaces on the frame and barrel show about 70% original blue with
some scattered dings, oxidation, and toning to plum patina. The cylinder
is devoid of finish, and the color case-hardening on the hammer and
trigger has toned to gray. The assembly numbers match, and the
smooth rosewood factory grips are numbered to the gun and rate very
good with some dings and abrasions. The gun appears to function well
mechanically, with slight play in the cylinder and the barrel but otherwise
solid lock-up and timing. (26A9100-397) {ANTIQUE} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (200/300)
Est. 200 - 300

723 Smith & Wesson 32 Safety Hammerless Revolver
serial #6048, 32 S&W, 3 1/2" ribbed barrel with a bright excellent bore
showing isolated spots of pitting and strong rifling throughout. The metal
surfaces on this first model revolver retain 95% original nickel finish
showing scattered spots of oxidation and light clouding. All numbered
parts are matching, including the excellent condition black checkered
hard rubber grips. The action seems to function well mechanically, and
the barrel-to-frame fit, timing, and lock-up are solid. (26A10483-380)
{ANTIQUE} [Perry White Collection] (200/300)
Est. 200 - 300

724 Smith & Wesson 32 Double Action Third Model Revolver
serial #84735, 32 S&W, 3 1/2" ribbed barrel with a bright excellent bore
showing strong rifling throughout. The metal surfaces show 95% original
nickel finish with scattered pitting and oxidation. The latch and trigger
guard show very good original blue, with the trigger guard toning to a
plum-patina under bright light. The hammer and trigger show good
case-hardened finish toning to a mottled brown and gray. All numbered
components are matching, including the excellent condition black
checkered hard rubber grips. The action seems to function well
mechanically, and the barrel-to-frame fit, timing, and lock-up are solid.
(26A10483-379) {ANTIQUE} [Perry White Collection] (100/200)
Est. 100 - 200

725 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1186968, 12 ga., 30” plain barrel choked full with a bright
excellent bore. The metal surfaces retain about 98% reapplied blue with
light operational wear and some light oxidation on the receiver
extension. The excellent condition hardwood stock has been refinished,
and the grooved forearm maintains about 60% finish with spots of
flaking. A recoil pad has been added, with a length of pull just over 14
1/4". The shotgun is sighted with a simple silver bead, and the action
seems to function well mechanically. A refurbished example of a classic
American shotgun. (26A10454-97) {C&R} (200/300)
Est. 200 - 300

726 Lefever Arms Co HE Grade Sideplate Double Ejectorgun
serial #70971, 12 ga, 28” barrels choked modified and full, with bright
very good plus bores with a few very light dings, one about 9” from the
right muzzle and a few more about 2” from the left muzzle. The barrels
retain about 40% thinning original blue toning to brown, strongest in the
protected areas along the rib, with moderate wear to gunmetal gray on
the sides of the barrels, some light handling marks, and 3” of the under
rib has come unsoldered near the lug. The frame retains about 50%
muted casehardened color at the rear and top of the fences and on the
lever, the belly and part of the sides having toned to a silvery
casehardened patina. The checkered capped pistolgrip walnut stock and
splinter-style forend are in very good to very good plus condition with a
repaired chip at the toe, two neat repairs on either side of the lower tang
where it meets the frame, a short crack at the rear of the upper tang,
and a few minor handling marks. The stock shows some attractive grain
figure and features a 14 1/8” length of pull with drops of about 1 3/4” and
2 5/8”. The sideplates are decorated with small wedges of scroll
engraving and simple wavy line borders, the maker’s mark on each side
remain crisp, and the barrels and forend are numbered to the shotgun.
The shotgun locks up with the right barrel off-face and the lever coming
to rest at center, and features cocking indicators, double triggers, robust
ejectors, and a pinned safety; the firing pins have been removed but are
included. The shotgun is sighted with a small steel bead and appears to
function well mechanically. An attractive Lefever HE grade for the
shotgunning enthusiast. (1X14A10453-1) {C&R} [Sherwood "Skip"
Chapman Collection] (400/600)
Est. 400 - 600
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727 Parker GH Grade Boxlock Double Shotgun
serial #112798, 12 ga on a No. 2 frame, 30” damascus steel barrels
choked cylinder and full, with bright excellent bores showing only a
speck of light oxidation in the left bore just after the chamber, the bores
perhaps lightly polished. The barrels have a gray-brown patina showing
a lovely damascus pattern the full length, with some minor abrasions in
the breech area, a spot of light wear about 7” from the left muzzle, and
light silvering at the muzzles. The remaining metal surfaces have been
polished to an attractive coin finish with hints of pinprick pitting, a spot or
two of perhaps more light pitting, small spots of oxidation staining, and
strong remnants of casehardened colors in the protected areas beneath
the lever; the G-grade engraving remains very nice with small game bird
scenes left and right, and on the trigger plate. The checkered capped
pistolgrip walnut stock and splinter-style forend are in very good plus
condition with two short hairline cracks at the rear of the upper tang, two
short hairline cracks on the left side of the lower tang, light softening of
the checkering, and some scattered light handling marks. The stock
retains the original hard rubber Parker Bros gripcap and dog’s head
buttplate, has an unengraved monogram plate on the toeline, and shows
some attractive grain figure along the buttstock. The Parker Bros
address on the matted rib remains crisp and the forend iron and barrels
are numbered to the shotgun. The shotgun locks up tight with the
barrels on-face, the lever coming to rest just left of center, and features
double triggers, an automatic safety, extractors, 2 5/8” chambers, a 14
1/8” length of pull with drops of about 2” and 3 1/8” and is sighted with a
lone steel bead; the shotgun appears to function well mechanically.
Consulting of Parker Gun Identification & Serialization lists this shotgun
by serial number, with features as previously described. An attractive
GH Grade Parker shotgun. (1X14A10636-87) {C&R} (600/800)
Est. 600 - 800

728 Winchester Model 90 Slide Action Rifle
serial #707259, 22 Short, 24” octagon barrel with bright excellent bore.
The metal surfaces have toned to a brown patina with remnants of
original blue in protected areas. There is light oxidation and some spots
of very fine pitting along the right side of the frame with silvering along
most of the high edges. The rifle has standard sights and matching
proofs on the barrel and frame. The straight grip walnut stock and
grooved forend rate very good with scattered light handling marks,
shallow bruises, and flaking finish. The action seems to function well
mechanically, and this gallery-style rifle remains in fine condition.
(10A10528-7) {C&R} (500/700)
Est. 500 - 700

729 Springfield Model 1795 Percussion-Converted Musket-Fowler
.72 cal, 40” barrel with a moderately oxidized bore. This 1809-dated
musket has been converted to percussion by drum and nipple method
and also into fowler configuration. The metal surfaces are mostly are
dark plum-brown patina showing scattered old oxidation and light pitting,
the antique commercial-looking hammer and the sideplate more of a
pewter gunmetal. The lockplate markings have been partially obscured
by old pitting while the breech proofs remain mostly intact and strong
also showing a large “No. 16” atop the breech. Two iron ramrod thimbles
have been affixed to the underside barrel and the walnut stock has been
cut-down into a halfstock otherwise remaining in very good plus
condition showing a few minor drying cracks, light dings and handling
marks from the years. Both the buttplate and lockplate show “1809”
dates, an antique iron ramrod is present and a simple brass starburst
has been set atop the wrist. One screw behind the triggerguard is
missing along with the sling swivel and the arm is sighted with a small
brass bead. The lock remains strong and seems to function well
mechanically. A rustic arm for over the mantel. (1X13A10635-6)
{ANTIQUE} (200/400)
Est. 200 - 400

730 Central Arms Co. Boxlock Double Shotgun
serial #T49645, .410 bore, 24 1/2” shortened barrels choked improved
cylinder in both with mostly bright about very good bores showing some
scattered patches of light oxidation. The barrels are toning to a relatively
even blend of gray patina and old light oxidation with scattered areas of
light pitting and the under rib is separating from the barrels at the
muzzles. The frame is also toning to gray with overall high edge wear
and spots of light oxidation and light pitting with some remnants of
original blue here and there, and the triggerguard and double triggers
are an oxidized brown patina. The smooth American hardwood pistolgrip
stock and splinter forend rate about very good with a flexing 2 1/4” crack
in the right side of the grip, a couple shorter cracks behind the upper
tang and overall moderate bubbling and crazing of the finish. The added
Winchester ventilated recoil pad provides a 14 5/8” length of pull. The
shotgun features an automatic safety, brass bead sight, and the barrels
are numbered to another gun but lock up tightly and on-face with the top
lever right of center. The action appears to function well mechanically.
The Central Arms Co. was a trade name owned by Shapleigh Hardware
Co. of St. Louis, MO. (2X23A10647-39) {C&R} (400/600)
Est. 400 - 600

731 Mossberg Model 185 D-A Bolt Action Shotgun
20 Ga., 26” barrel choked full with a bright excellent bore. The metal
surfaces of this 1950 produced shotgun have toned to an overall brown
patina, the bolt remaining in the white. The walnut stock remains in good
condition showing no cracks retaining the original buttplate with no
chips. The plastic triggerguard has a slight warp with a crack at the rear
retaining screw, a hardware store replacement screw securing the
magazine shroud and is missing the green plastic fire indicator. The
shotgun functions well mechanically with an excellent bore, not often
seen on Mossberg utilitarian shotguns of this vintage. (1X25A10803-23)
{C&R} (25/75)
Est. 25 - 75

732 Savage Model 3C Bolt Action Rifle
22 LR, 24” barrel with bright excellent bore. The metal surfaces retain
95% original evenly thinning blue with light freckling throughout. The
triggerguard is mostly a dull pewter gray patina and the rifle has
standard sporting style sights and an added Weaver B4 scope with
crosshair reticle and crisp slightly hazed optics. The smooth pistolgrip
hardwood stock rates near excellent with scattered handling marks and
a couple of small bruises. The grooved buttplate shows some scattered
light nicks along its edges and the rifle will need mechanical attention as
the bolt has been partially disassembled and it is uncertain if all parts
are present but it is included. This would make a great project or parts
gun. (1X10A10660-7) {MODERN}  (25/75)
Est. 25 - 75

733 U.S. Marked 1795-Style Flintlock Musket
.69 cal., 44 1/2” barrel with an oxidized bore. The metal surfaces have
aged to a lightly-oxidized dull gray patina with some softened light pitting
around the breech and some evidence of an old light cleaning along the
top of the barrel. The top of the breech shows a softened “US” with the
first half of the “U” lost to pitting. The lock with integral rounded iron pan
is a period replacement marked “WARRANTED” ahead of the convex
goose-neck cock and there is a small lily-shaped inspection mark on the
base of the cock and on the lockplate forward of the teat. There are no
other visible markings on this musket which appears to be in original
flint. The triggerguard features pointed-end extensions like those found
on a Model 1795 Type I musket and there is no sideplate as the left
stock flat is not inletted; the lockplate is secured only with one
contemporary lock screw in the rear hole. The parts of the lock do
appear old and the frizzen is unbridled. The walnut stock rates about
very good for its age with a worn finish and scattered dings and handling
marks from the years including a couple chips, some scattered thin
cracks and a worn finish. The tang of the buttplate sits proud of the
comb and the middle barrel band retaining spring is missing leaving the
middle band a simple friction fit. The sling swivels are missing with the
rear sling swivel hole ahead of the triggerguard filled with a screw, a
period button-head ramrod whose end is broken leaving it undersized is
included, the bayonet stud and brass front sight blade are intact and the
action is strong and crisp. (1X23B10570-46) {ANTIQUE} (500/700)
Est. 500 - 700

734 Enders Royal Pigeon Single Barrel Shotgun
serial #C2768, 16 ga., 30” plain barrel choked cylinder and with a good,
moderately pitted bore. The metal surfaces are an overall mottled brown
and gray with areas of light surface oxidation, pitting, and staining and
some minor tool or impact marks throughout. The splinter style forearm
rates about very good and has added finish over light dings, handling
marks, and small chips. The pistolgrip buttstock rates about good with
added finish with small dings and more grievous chipping and some
minor cracks. The wrist has a wire repair and the butt is fitted with a
newer Herters hard rubber buttplate. The top lever sits loose but still
functions, the firing pin assembly is missing but the action’s lock-up
remains tight. An overall good example that should be appreciated on a
wall or above a mantel. (1X4A10759-7) {C&R} (25/75)
Est. 25 - 75
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735 Ithaca NID Field Grade Boxlock Double Shotgun
serial #431076, 12 ga, 28” barrels choked a tight modified and full, with
very good bores showing scattered light pitting and spots of oxidation,
and a light ding about 10” from the right muzzle. The barrels retain about
90% original blue toning lightly brown with scattered handling marks,
spots of old oxidation, and light wear at the muzzles and sides of the
breech. The frame has toned to a silvery casehardened patina with
scattered light oxidation staining and a few spots of pinprick and light
pitting. The checkered pistolgrip walnut stock is in about good condition
as lightly refinished with two repaired large chips on either side of the
upper tang, a more moderate crack nearly through the wrist, and the
Red Head ventilated recoil pad is proud on the sides, the splinter-style
forend is in excellent condition as refinished; the checkering on both
stock and forend appears likely refreshed. The metal markings are
intact, the hunting dogs on the sides of the frame light but visible, and
the barrels and forend are numbered to the gun. The shotgun locks up
with the barrels slightly off-face, a sliver of light visible between the
breech and breech faces, the lever comes to rest just right of center,
and the shotgun features double triggers, a nonautomatic safety, a 14
3/4” length of pull, cocking indicators, and is sighted with a lone brass
bead. A good candidate for a restoration project. (1X14A10453-54)
{C&R} (100/200)
Est. 100 - 200

736 WM Enders Oak Leaf Shotgun Action
serial #745ES, single barrel shotgun action only. The metal surfaces are
mostly a rich brown patina with spots of oxidation staining and light
pitting scattered throughout. There was an attempt at cleaning the action
leaving the makers brand somewhat washed out along the left side of
the frame. The firing pin is no longer present and the smooth walnut
pistolgrip stock rates about very good as cleaned with added finish and
the metal is slightly proud to the wood. There is no longer a buttplate
present and this item will transfer as a Firearm. (2X10A10577-4)
{FIREARM} (5/20)
Est. 5 - 20

737 Custom Auto Ordnance Government Model Semi-Auto Pistol
serial #A0C3442, 45 ACP, 5” barrel with an excellent bore. The metal
surfaces retain about 99% original dull blue finish showing light high
edge wear, slight operational wear, and handling marks. The grips are
checkered rubber Pachmayr stocks featuring the Pachmayr logo and
finger / thumb swells on each panel and they remain in excellent
condition. Some of the added and standard features include a Patridge
front sight, Millett black blade adjustable rear sight, accuracy bushing,
long trigger with overtravel stop, checkered arched mainspring housing,
and accurizer link and recoil spring guide to name a few. The pistol
includes a single unmarked seven-round magazine. The gun shows only
light use and should be a good upstart target pistol. (1X8A10814-20)
{MODERN} (400/600)
Est. 400 - 600

738 Remington Model 1894 Grade BE Double Ejectorgun
serial #P138724, 12 ga, 30” damascus barrels choked full with bright
bores, the right very fine and the left barrel about good with some light
pitting just ahead of the chamber and showing a rather prominent dent
at 6 o’clock about 3” back from the muzzle. The barrels retain about
92-94% nice dark plum and gray original swirling damascus showing
some scattered mild thinning and handling marks, a few small areas on
either barrel showing some more noticeable thin scratches. The action
has mostly toned to a mild gray smoky case-hardened patina showing a
little bit of mild gray-brown speckling and some generous colors in the
more protected areas. The action shows “REMINGTON ARMS CO” on
both sides and is embellished with the light tasteful Grade B engraving
consisting of simple bordering and a few small foliate flourishes. The top
lever and triggerguard show thinning original blue mostly toning to
plum-brown. The checkered round knob pistolgrip walnut buttstock and
forend remain in very fine condition showing a very light cleaning and
added finish long ago and some scattered light dings and handling
marks. Length of pull to the added black basketweave Pachmayr pad is
about 13 5/8” with drops of 1 3/4” and 2 3/4”. The shotgun is equipped
with an automatic safety and silver bead front sight and lock-up is solid
on-face with the top lever well right of center. The action seems to
function well mechanically with strong ejectors. A rather nice BE grade
Remington hammerless shotgun. (13A10887-4) {C&R} (600/800)
Est. 600 - 800

739 As-New Windham Weaponry WW-15 SRC-MA Semi-Auto Carbine
serial #WW101557, 5.56 NATO, 16” chrome-lined M4-profile barrel with
a 1:9” twist and a bright excellent bore. The barrel, railed gas block,
receiver extension and small parts retain about 99% plus original
Parkerized and black hard coat anodized finishes with the muzzle brake
showing two spots where it has been permanently-attached to the
barrel. The balance of metal surfaces and the polymer handguards, A2
pistolgrip and fixed M4 buttstock retain 99% plus original Muddy Girl
Moonshine camouflage finish. The carbine includes the factory hangtag
and one factory-packaged 10-round magazine with sling and manual
and the action appears to function well mechanically. (23A10887-3)
{MODERN} (600/800)
Est. 600 - 800

740 Glock Model 20 Semi-Auto Pistol
serial #G1724US, 10mm, 4 5/8” barrel with bright excellent bore. The
metal surfaces retain 95% of their lightly faded Tenifer with loss at the
muzzle and along the high edges. The polymer frame rates very good
with textured grips and checkered front and back straps. The pistol is
sighted with Trijicon night sights however they no longer illuminate and
this first generation Glock seems to function well mechanically. Included
are three ten round factory magazines. (10A10887-5) {MODERN}
(300/500)
Est. 300 - 500

741 Japanese 1886 Pattern Officers Parade Saber
29” single curved unstopped fuller blade, 34” overall length. The blade
features an acid-etched temper line and retains about 95% original
polished finish with light scratches and staining along the edges of the
fullers and on the ricassos. The hilt consists of a pierced cherry blossom
guard with downward quillon, a stippled spine decorated with leaf and
cherry blossoms also on the ears and a turned stippled pommel with
plain lock nut, and a Buffalo horn grip wrapped in double bordered brass
wire, the leather buffer washer remains present and intact. The brass
has mellowed to a pleasing goldenrod with some tiny impact marks
along the edges. The horn grip remains in near excellent condition with
a couple tiny marks and some of the thin border wire starting to loosen
with time. The tubular steel scabbard retains 95-97% original blue with
scattered light scratches and spots of light flaking. The mounts retain
about 80% nickel flaking to brown and gray patina mainly along the
drag. An example of an 1886 pattern General Officer’s saber.
(5B10708-6) (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

742 Japanese Type 30 Arisaka Bayonet by Nagoya
serial #18217, 15 3/4” blade, 20 1/8” overall with hooked quillon. The
blade retains about 92% original blue showing some mild silvering from
the scabbard and areas of thinning under bright light. The guard and
pommel retain about 70% original blue showing some mild oxidation
overall and the smooth hardwood grips remain in very good plus
condition showing some scattered light dings and handling marks. The
scabbard shows a couple of small shallow dents and a few minor
oxidation speckles otherwise retaining about 94% original blue. An
attractive Arisaka bayonet. (13A10768-54A) (75/150)
Est. 75 - 150

743 Japanese Type 30 Arisaka Bayonet by National Denki
serial #30475, 15 3/4” blade, 20 1/8” overall with squared-off straight
quillon. This bayonet was made under Kokura supervision and the blade
is a mottled gray and plum-brown patina showing light pitting and
evident of cleaning throughout. The guard and pommel are a deep
plum-brown lightly oxidized patina and the smooth hardwood grips are
very good showing some light dings. The scabbard is a similar patina as
the pommel showing overall oxidation staining and some light handling
marks. (13A10770-2B) (50/100)
Est. 50 - 100

744 Japanese Type 30 Bayonet by Hikari Seiki Seisakusho
serial #97744, 15 3/4” blade, 20 1/8” overall with hooked quillon. This
bayonet was made under Kokura supervision and shows the distinctive
“hourglass” logo. The blade remains in-the-white and rates near
excellent showing just a few mild speckles or faint scabbard marks. The
guard and pommel are a dark plum-brown patina showing some old
oxidation scattered about and the smooth hardwood grips remain in very
good plus condition showing a couple tiny chips, dings and areas of
darkening. The scabbard shows generous original blue thinning and
toning to plum-brown patina with some mild oxidation and the original
leather frog is intact rating very good showing moderate creasing and
scuffing. A fine Arisaka bayonet. (13A10770-2) (75/150)
Est. 75 - 150
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745 Austrian Model 1853 Pioneer’s Short Sword by Striberny
18 1/8” blade, 24 5/8” overall. The blade of this imposing short sword
remains in very good condition showing scattered mild oxidation its full
length and a few areas of lightly cleaned old pitting on either side. The
blade otherwise remains partially bright with areas of deep gray and
gunmetal. The ricasso shows nice markings with “GF”, “ANT /
STRIBERNY” and an Austrian eagle acceptance stamp. The heavy duty
guard is a similar patina as the blade and retains a nice unit marking
“27. D.A.R. / 343” likely indicating an artillery regiment. The horn grips
with rounded pommel remain in very good plus condition showing some
scattered scuffs and crackling from the years. The original
leather-covered wooden scabbard with iron hardware is present and
remains in very fine condition, showing some light scuffing and flaking
and the hardware a mix of gunmetal and mild gray-brown patina. A nice
example of these interesting and rather scarce Austrian swords.
(13A10770-11) (350/550)
Est. 350 - 550

746 Winchester Model 1895 Bayonet
16” blade, 20 1/2” overall. This is a very nice example for the Russian
contract Model 1895 rifle, the blade remaining in near excellent
condition showing some scattered errant minor freckling and light
handling marks. The guard and pommel are similar showing a little more
oxidation staining and freckling scattered about, the front face of the
guard showing a crisp “WINCHESTER REPEATING ARMS CO.”
marking. The smooth walnut grips are excellent showing a few minor
handling marks. The bayonet includes a mismatched Model 1917
scabbard with green-painted leather body that remains in fine condition.
A nice example of a desirable bayonet. (13A10770-4) (200/300)
Est. 200 - 300

747 Italian M38 Carcano Bayonet by L. Franchi
serial #087402, 7” blade, 11 1/2” overall. The blade retains perhaps
85-90% original blue that is taking on the familiar deep plum tone, the
areas of loss due to some areas of light pitting or erosion from some sort
of caustic substance nearer the tip. This example is the completely fixed
variant and the guard and pommel retain generous original blue showing
some scattered oxidation and small areas of light pitting. The spine
retains nice markings and shows a “4 / UT” stamp. The smooth
hardwood grips remain in very good plus condition showing some light
dings and areas of oil soaking. The scabbard remains in nice condition
retaining about 90% original thinning blue showing some light handling
marks and freckling. A very good Carcano bayonet. (13A10770-47C)
(75/125)
Est. 75 - 125

748 U.S. MK I Trench Knife by Landers, Frary & Clark
7” blade, 12” overall. This is a very handsome 1918-dated example of
these classic and desirable U.S. trench knives. The blade retains about
80% original blackened finish showing some moderate thinning under
bright light, light scabbard marks and a few scattered small areas of old
oxidation and perhaps a few tiny pinprick pits. The tip and edges of the
blade remain unmolested and the brass grip is in very fine condition
again retaining much of its original blackened finish with just some light
handling marks. The markings remain bold and the original
maker-marked and 1918-dated scabbard is included remaining in fine
condition with about 85% blackened finish and belt hooks intact. A fine
example for the martial collector. (13B10770-3)  (700/900)
Est. 700 - 900

749 British Pattern 1907 SMLE Bayonet by Wilkinson
17” blade, 22” overall. The blade retains about 85% arsenal-refurbished
matte blue showing some silvering along the high edges and mild
scabbard wear. There are some remnants of dark green paint along the
ricasso and the markings remain mostly strong showing 1907
manufacture date and a 1917 refurbishment date. The guard and
pommel are a mix of deep gunmetal and gray-brown patina showing
some dings and machine marks along the pommel. The smooth
hardwood grips remain in very good condition, one panel with a bit more
wear showing some thin cracks and light chips. The 1943-dated
scabbard remains in about very good plus condition, the fittings with a
heavy green-brown paint and the leather body showing some light
scuffing and handling marks. (13A10768-50A) (30/60)
Est. 30 - 60

750 French Model 1831 Artillery Short Sword
19 1/4” blade, 25 1/4” overall. The blade is a dark gray-brown oxidized
patina showing some remnants of old paint or applied enamel over
moderate pitting and erosion, a few smaller areas perhaps a bit heavier.
The edges of the blade show some rough pitted areas and the tip is
slightly bent. The ricasso retains a strong pair of French inspector
markings though the script manufacturer markings have faded and the
manufacture date is only partially legible “Juin 183_”. The ribbed brass
grip remains in very good condition as lightly cleaned to a mild
goldenrod patina showing some scattered light dings and scratches
otherwise retaining strong inspector stamps. There is no scabbard
present. (13A10770-12) (150/250)
Est. 150 - 250

751 Japanese Type 30 Arisaka Bayonet by National Denki
serial #28938, 15 3/4” blade, 20 1/8” overall with hooked quillon. The
blade has been lightly cleaned to a deep gray and pewter gunmetal
patina showing some scattered light pitting and remnants of heavy
grease. The main edge shows perhaps only some minor careful
sharpening and the Kokura and National Denki markings remain strong.
The guard and pommel are a deep plum-brown patina showing some
old oxidation and the smooth hardwood grips are very fine showing
some darkening and light handling marks. The scabbard is a deep
plum-brown patina showing one shallow dent along the back side and
the original leather frog is intact remaining in very good condition
showing some moderate creasing and light crackling from the years.
(13A10770-2A) (75/150)
Est. 75 - 150

752 French Model 1886 Lebel Bayonet
serial #C98, 20 1/2” blade, 25 1/4” overall. The blade of this “Rosalie”
bayonet is mostly a pewter gunmetal patina showing some overall light
oxidation staining and small dings along the edges. The guard with
intact hooked quillon is a similar patina and retains strong markings
while the German silver grip shows some scattered light dings. The
scabbard retains most of its black enamel paint showing some small
flakes, light dings and one more moderate dent about halfway down.
The original leather frog is intact showing some light scuffs and a few
areas of loosed stitching, the back surface with a faded ink number that
appears to be “8356”. (13A10768-33A) (50/100)
Est. 50 - 100

753 French Model 1886 Lebel Bayonets
20 1/2” blades, 25 1/4” overall, both without hooked quillons. The first
bayonet is un-numbered and without a scabbard, the blade rating about
very fine showing some scattered light staining and light handling marks
while the guard shows some remnants of pinprick pitting and oxidation
staining. The German silver handle rates very fine showing a few light
dings and handling marks. The second bayonet is numbered “47879”
and the blade rates about very good showing some overall light
oxidation staining and areas of gray-brown patina, the guard being
similar and the grip is worn to mild ocher brass showing some overall
dings and handling marks. The scabbard remains in very good plus
condition. (13A10768-45A) (50/100)
Est. 50 - 100

754 Italian M91 Carcano Bayonet by Rocca
11 3/4” blade, 16 3/8” overall. The blade retains a healthy amount of
arsenal blue with areas thinning and toning to plum-brown and showing
some patches of old oxidation staining and fine pinprick pitting. The
guard and pommel are a deep plum-brown showing light oxidation
overall, the spine marked “ROCCA”. The smooth hardwood grips remain
in very good plus condition showing light dings and handling marks. The
included leather-bodied scabbard with steel hardware remains in very
good plus condition showing light scuffs and some minor flaking along
the body, the hardware with some patches of moderate oxidation. The
scabbard body retains a very nice “ROCCA-1940” stamp. A very good
Carcano bayonet. (13A10770-47A) (50/100)
Est. 50 - 100

755 Vintage Oversized Folder
This is an interesting large scale folding multi-tool possibly made as a
salesman’s sample or demonstrator (or indeed just a very big folder!),
the main blade does show faded remnants of a maker’s mark that were
strangely ground away leaving them illegible. The tool measures 6 3/4”
long when folded and is about 1 5/16” wide. There are five tools
including a 5 1/4” clip point main blade, 2 1/2” can opener, a rather bulky
5 1/2” set of shears, 5 1/2” saw blade and a 2 1/2” hawkbill blade. The
tools are all a mix of mild gray-brown and gunmetal patina showing
scattered light oxidation staining, and two appear to be missing from
either end. The tool is equipped with a large lanyard ring, aluminum
bolsters and a set of stag scales secured by three iron pins. There is a
thin cutout through each scale and its iron back plate perhaps to offer
clearance to grab the tools that were on either end but are no longer
present. (13B10770-38) (100/200)
Est. 100 - 200
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756 Vintage Skull & Crossbones Dagger
This is an interesting dagger with brass skull pommel and crossbones
guard, certainly of vintage or antique construction perhaps for some sort
of fraternal society. The dagger measures 15 1/2” overall with a 9 3/4”
blade. The blade has toned to a mix of deep gray and plum-brown
patina showing some old oxidation, light pitting and mild wear along the
tip and edges. There do not appears to be any evident markings along
the ricasso. The brass guard with small floral motif collar and the skull
pommel are a nice rich ocher patina showing some light dings and
handling marks. The pommel is secured is a simple iron rivet and has
loosened somewhat, now rotating freely but otherwise remains affixed.
The smooth dark-stained hardwood grip is very good showing some
flaking, thin shallow chips and a few thin drying cracks that appears to
show a couple old pin repairs. No scabbard is present. (13A10770-22)
(150/250)
Est. 150 - 250

757 French Model 1874 Gras Bayonet by Chatellerault
serial #B88393, 20 1/2” blade, 25 3/8” overall. The blade of this
September 1877-dated bayonet rates very good plus showing some
overall gray-brown oxidation speckling, some minor scabbard wear and
subtle grind marks near the tip. The blade retains nice markings and the
hooked guard is a darker plum-brown patina showing some old
oxidation. The pommel is a lovely deep ocher patina while the smooth
walnut grips remains in near excellent condition showing a few small
dings. The included matching scabbard retains about 85% original blue
showing some mild thinning and oxidation staining scattered about.
(13A10770-47D) (50/100)
Est. 50 - 100

758 British Pattern 1888 MKI Type II Bayonet by Mole
12” blade, 16 3/4” overall. The blade of this 1896-made bayonet remains
in very fine condition showing some mild scabbard marks and perhaps
some subtle cleaning marks, the edges and tip remaining excellent and
unmolested. The ricasso retains excellent crisp markings and the
bayonet appears to have undergone at least one refurbishment showing
additional inspector stamps and “03” date. The guard and pommel are a
pewter gunmetal patina showing some mild gray-brown freckling and a
bit of old minor pitting here and there. The pommel shows an
out-of-service stamp and “YK M RGA / 360”, indicating at least partially
the Royal Garrison Artillery. The smooth walnut grips with two brass
rivets and oil hole remain in near excellent condition showing a few light
dings. The included black leather-bodied scabbard with steel fittings
remains in very good plus condition showing some light scuffing or fine
flaking along the body which retains softened markings along the back.
The hardware is pewter gunmetal showing a little old oxidation staining,
the chape with a deeply struck out-of-service stamp and the throat
numbered “294”. A mismatched brown leather American Rock Island
Arsenal frog is also present that shows some flaking and discoloration.
(13A10770-8) (75/150)
Est. 75 - 150

759 U.S. 1863 Zouave Bayonet
20 1/8” blade, 25” overall. The blade remains in fine condition and is
mostly bright showing a few small patches of light pitting or old oxidation
and some old dings or nicks along the edges. The ricasso is stamped
only with a small “H” and the guard and ribbed brass grip have toned to
an attractive ocher patina showing some light dings and mild tarnish, a
few dings more moderate along the back of the pommel. The grip
retains strong inspector marks with “BH” on the spine. The included
leather-bodied scabbard with brass hardware rates good, the leather
with moderate crackling and the stitched seam has come undone and
split its full-length. The brass hardware is otherwise a nice ocher patina.
(13A10770-47AA) (75/150)
Est. 75 - 150

760 U.S. 1863 Zouave Bayonet
20 1/8” blade, 25” overall. The blade remains in fine condition and is
mostly bright showing some scattered small areas of minor oxidation
staining and perhaps a few tiny pinprick pits. The edge and tip are
unmolested and remain in excellent condition and the ricasso is
stamped only with what appears to be a small “S” inspector mark. The
guard and ribbed brass grip remain in very good plus condition having
taken on a nice mellow patina showing some overall light dings and
minor tarnishing. The grip retains strong inspector marks with “BH” on
the spine. The included leather-bodied scabbard with brass hardware
rates very good, its biggest apology the brass tip hardware having
detached and is now loosely secured with some old tape; the main
seam of the leather body is otherwise intact and secure and the brass is
a nice ocher patina. (13A10770-47AB) (75/150)
Est. 75 - 150

761 Unmarked German Model 1871-Style Bayonet
18 1/2” blade, 23 1/2” overall with distinctive 4 5/8” S-shaped guard.
Appearing to follow the style of the 1871 bayonet in every respect, this
example strangely appears to be completely unmarked. The blade is a
mix of partially bright pewter gunmetal and mild gray-brown patina rating
very good plus showing cleaned oxidation staining, light scratches and
dings along the edges. The guard is nickel-plated retaining about
80-85% finish flaking to oxidized brown while the brass grip with
prominent birds head pommel is a mellow goldenrod patina showing
some light dings and mild tarnish. The guard exhibits a bit of play. The
leather-bodied scabbard with brass fittings is similarly unmarked and
remains in about good condition, the stitched seam having come mostly
undone and the body showing a noticeable bend around its midpoint.
The brass fittings are a little loose and otherwise toned to a nice ocher
patina. (13A10770-10) (100/200)
Est. 100 - 200

762 German Model 1898/05 Bayonet
14 1/2” “butcher” blade, 19 3/4” overall with flashguard. The blade
remains in very good plus condition remaining partially bright and
showing a bit of mild oxidation staining and fine pinprick pitting scattered
about, the edges and tip remaining in fine condition. The ricasso is
dual-marked “Walter & Co. / Muhlhausen in Thr.” and “GEBR. /
HARTKOPF / SOLINGEN”. The guard and pommel are a mix of
gunmetal and plum-brown patina showing some old oxidation staining
while the grooved walnut handles remain in very fine condition showing
some scattered light dings. The spine of the blade and the pommel
show strong inspector stamps and the included steel scabbard retains
about 80% original blue showing some overall oxidation speckling and
areas toning to plum-brown patina, the finial with a small inspector
stamp. The original leather frog is present and remains in about good
condition showing moderate flaking and crackling overall, the stitching
and rivets otherwise intact. The back of the frog retains a faded maker
marking that is difficult to discern though the “1917” date is visible. An
attractive bayonet for the World War One German collector.
(13A10770-6) (100/200)
Est. 100 - 200

763 German Model 1898/05 Sawback Bayonet by Erfurt
14 1/2” sawback “butcher” blade, 19 3/4” overall with flashguard. The
blade of this bayonet remains in very good plus condition remaining
mostly bright and showing some areas of thin scratches and some lightly
cleaned oxidation staining. The main edge has been lightly sharpened
and otherwise remains in fine condition while the ricasso retains nice
“(Crown) / ERFURT” marking and inspector stamps along the spine. The
guard and pommel are mostly gray-brown showing some old oxidation
staining and the grooved walnut grips remain in very good plus condition
having darkened from the years and showing light handling marks. The
included original steel scabbard is mostly a mottled gray-brown patina
showing overall old oxidation freckling and retaining good inspector
stamps. A nice example of these desirable bayonets. (13A10770-47H)
(150/250)
Est. 150 - 250

764 Italian M91 TS Carcano Bayonet by Brescia
11 3/4” blade, 16 1/2” overall with distinctive transverse push-button
locking catch. The blade has toned to a deep gray and plum-brown
patina showing some scattered light pitting and oxidation with a few
nicks along the edge and some subtle streaks of original blue. The
guard and pommel are a dark oxidized brown patina, the serial number
now obscured by pitting and oxidation and the spring-loaded catch
otherwise remains functional. The smooth hardwood grips show what
appears to be fire damage, the left scale with heavy flaking and
deterioration, its integrity appears to be compromised. The right scale is
in better condition showing a small crack and light dings. The included
black leather-bodied scabbard remains in about very good condition
showing some light crackling and flaking along the body, the tip a dark
ocher-brown, and the frog stud screw is missing. The body retains a
strong 1917 date stamp and the included dark green leather frog rates
very good showing some moderate scuffing and light flaking. A fair
example of a scarce bayonet. (13A10770-47B) (50/100)
Est. 50 - 100
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765 U.S. Surcharge Remington P13/M1917 Bayonet
17 1/8” blade, 22” overall. This interesting bayonet shows “1913 / 9 17 /
(Remington)” markings on the ricasso along with the British “(Broad
Arrow) / (Crown) / 5 / A” inspector stamp which has been canceled out
and a “US” stamped adjacent. The blade remains in very fine condition
and is a nice pale matte gray showing some scattered mild oxidation
staining and speckling, the edge with a series of small nicks nearer the
tip and the ricasso shows strong blue. The guard and pommel retain
about 90% original blue thinning and toning to mild gray-brown and the
double-grooved walnut grips remain in very fine condition showing a few
minor dings. The green-painted leather scabbard with steel fittings and
brass hanger remains in very good plus condition showing some light
flaking along the body and the metal mostly toned to mild gray-brown
patina. The hardware shows a circled “GF” stamp. A fine example for
the martial collector. (13B10770-5) (100/200)
Est. 100 - 200

766 U.S. Model 1917 Bayonet by Remington
17 1/8” blade, 22” overall. This is a nice 1917-dated bayonet, the blade
mostly toned to a pleasant deep gray-brown patina with a few sparsely
scattered spots of mild oxidation staining or speckling, the edge and tip
in very fine condition. The ricasso retains nice markings and 95% rust
blue and retains nice markings with Remington roundel and 1917 date
and “(Flaming Bomb) / U.S.”, “(Eagle Head) / 28” and “X”. The guard
and pommel also retain about 95% rust blue showing some mild edge
wear and sparse freckling. The double-grooved walnut grips are near
excellent showing a few minor dings. The green-painted leather
scabbard with steel fittings and brass hanger remains in very good plus
condition showing some light flaking along the body and the metal
mostly toned to mild gray-brown patina. The hardware shows a circled
“GF” stamp. A handsome Remington bayonet. (13A10770-5A) (75/125)
Est. 75 - 125

767 U.S. Model 1917 Bayonet by Winchester
17” blade 21 3/4” overall. The blade of this 1917-dated bayonet remains
in very good condition retaining much of its original matte gray finish
showing some light scabbard wear and some oxidation speckling. There
are some fine nicks along the tip and main edge, while the spine shows
an about 4” long area of small moderate dings. The ricasso shows
strong rust blue and nice “1917 / (W)” markings along with “(Flaming
Bomb) / U.S.”, eagle head and “X”. The guard and pommel are a
relatively even mix of original rust blue and mild gray-brown patina while
the double-grooved walnut grips remain in very good condition showing
some scattered light dings. No scabbard is present. (13A10770-5B)
(50/100)
Est. 50 - 100

768 U.S. Model 1905 Bayonet by Springfield Armory
serial #422036, 16” blade, 20 1/2” overall. The blade of this 1909-dated
bayonet retains much of its original bright polish with some scattered
areas of darker gray-brown oxidation and pinprick pitting. The ricasso
markings remain crisp and it retains the thin band of original blackened
finish at the base. The guard and pommel retain about 85% original rust
blue showing some high edge wear and light handling marks along the
guard. The textured walnut grips remain in very fine condition showing a
few light dings and handling marks. The khaki canvas-covered scabbard
with leather chape remains in very fine condition showing some light
staining and scuffing. (13A10768-4A) (50/100)
Est. 50 - 100

769 U.S. Model 1905 Bayonet by Springfield Armory
serial #646880, 16” blade, 20 1/2” overall. The blade of this 1916-dated
bayonet remains mostly bright showing some scattered areas of old
oxidation and light pitting here and there. The ricasso markings remain
crisp and it retains the thin band of original blackened finish at the base.
The guard and pommel retain about 90% original rust blue showing
some mild edge wear and light oxidation staining. The textured walnut
grips remain in near excellent condition with a few light handling marks.
The khaki canvas-covered scabbard with leather chape remains in very
good condition showing some overall light staining along the canvas and
some scuffing of the leather. (13A10770-7) (50/100)
Est. 50 - 100

770 Spanish Model 1893 Mauser Bayonet by Toledo Arsenal
serial #A241, 10 1/8” blade, 15” overall. The blade of this 1902-dated
bayonet remains in about very fine condition as lightly cleaned showing
some remnants of smoothed-over light pitting and oxidation staining.
The ricasso retains strong arsenal marking and the guard and pommel
are in-the-white showing scattered mild staining and light oxidation. The
smooth walnut grips remain in very fine condition and the black leather
scabbard with steel mounts remains in good condition, the leather with
some creasing and crackling and the mounts are rather loose.
(13A10770-47) (30/60)
Est. 30 - 60

771 Swiss Model 1878 Vetterli Bayonet by S.J.G. Neuhausen
serial #203853, 18 3/4” sawback blade, 23 1/2” overall. The blade
remains in very fine condition showing some light scabbard marks and a
little bit of fine oxidation staining scattered about. The guard and
pommel have been lightly cleaned to pewter gunmetal showing some
light handling marks and remnants of oxidation staining otherwise
retaining strong markings. The checkered black gutta-percha grips are
secured by four steel rivets and remain in very fine condition. The black
leather body scabbard with steel mounts remains in very good condition
showing some light flaking and scuffing, the mounts mostly toned to a
mix of pewter gunmetal and gray-brown patina and stamped “49”.
(13A10770-47AC) (50/100)
Est. 50 - 100

772 Swedish Model 1896 Mauser Bayonet by E.J.A.B.
serial #192, 8 1/2” blade, 13 1/4” overall. The blade remains in near
excellent condition showing some sparse subtle gray freckles. The
ricasso retains crisp markings and the steel guard and grip retain about
90% dark matte blue showing some edge wear and handling marks. The
steel scabbard retains a similar amount of matte blue and shows
numerous markings including “287”, “6 / 119”, “No. 395” and small
E.J.A.B. maker mark. (13A10768-16A) (60/80)
Est. 60 - 80

773 U.S. Model 1892 Krag Bayonet
11 3/4” blade, 16 1/4” overall. This 1897-dated bayonet remains in good
condition, the metal surfaces mostly a pewter gunmetal patina showing
evidence of an old cleaning with some remnants of oxidation staining
and pinprick pitting. The edge shows an old amateur sharpening and the
tip is somewhat rounded. The ricasso markings are otherwise intact and
strong. A previous owner has lightly scratched his name along the
pommel and the smooth walnut grips with flush rivets remain in very
good condition having darkened from the years and exhibiting some
drying and handling marks. There is no scabbard present.
(13A10768-40) (60/80)
Est. 60 - 80

774 U.S. M5 Bayonet by Imperial
6 3/4” blade, 11 1/2” overall. The metal surfaces retain about 80%
arsenal Parkerized finish showing some thinning and areas toning to
brown under bright light. The blade shows a little old oxidation nearer
the tip and the point shows a couple light chips or notches at either side.
The checkered black Bakelite grips remain in very fine condition and
there is no scabbard present. (13A10770-13) (15/30)
Est. 15 - 30

775 U.S. Model 1873 Trapdoor Bayonet
18” blade, 21” overall. The metal surfaces retain about 92% original blue
showing some mild thinning under bright light, a few scattered oxidation
speckles and toning to a rich plum patina under bright. The ricasso
shows crisp punch dot over “US” stamp. The scabbard retains about
75-80% original blue showing moderate thinning and light handling
marks. The black leather frog with brass “US” escutcheon remains in
very good plus condition showing some light flaking and scuffing
retaining strong “ROCK ISLAND / ARSENAL” stamp. A fine example.
(13A10770-47G) (50/100)
Est. 50 - 100

776 Lot of Socket Bayonets
Two total. One Model 1873 Trapdoor bayonet, 18” blade, 21” overall.
The metal surfaces retain perhaps 70% original blue thinning and toning
to gray-brown patina with some overall oxidation staining showing punch
dot over “US” on the ricasso. There is no scabbard present. The second
bayonet is in relic condition with 18” blade and 20 1/2” overall. It is a
dark oxidized brown patina showing heavy pitting overall. Part of the
locking ring has broken off and there are no longer any markings.
Socket measures 2.62” in length and the socket is about 0.70” inside
diameter. (13A10770-47F) (30/60)
Est. 30 - 60

777 U.S. Model 1873 Trapdoor Bayonet
18” blade, 21” overall. The metal surfaces are a relatively even mix of
original blue and gray-brown patina showing some moderate oxidation
overall and light dings. The ricasso shows strong “US” marking. The
scabbard shows streaks of original blue mostly toned to gray-brown and
showing some overall moderate oxidation staining with a moderate dent
along the back surface. The leather frog with brass “US” belt
hook-escutcheon rates good showing some moderate crackling and
flaking throughout the leather which is somewhat tender and the brass is
a nice ocher patina. (13A10770-9) (40/80)
Est. 40 - 80
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778 U.S. Model 1873 Trapdoor Bayonet
18” blade, 21” overall. The metal surfaces are a dark plum-brown patina
showing some moderate oxidation staining, the socket with some
heavier corrosion and encrustation. The locking ring is missing, there is
a 2” crack in the socket body and the muzzle end is out-of-round. The
ricasso retains a visible “US” stamp. The scabbard retains generous
original blue throughout flaking to gray-brown patina and showing
moderate oxidation overall. The leather frog with brass “US” belt
hook-escutcheon rates fair-good with the stitching torn and coming
undone along the back surface, moderate flaking and the brass taking
on a nice ocher patina. (13A10770-9A) (40/80)
Est. 40 - 80

779 Vintage Eaglehead Machete
18 5/8” blade, 24” overall. The blade of this older machete shows a
faded maker stamp or some other mark on the ricasso but it is difficult to
discern due to the oxidation. The blade shows a few sparse bright areas
and is an overall dark brown oxidized patina. The dainty brass guard
and endearing eagle head pommel are a pleasant ocher patina. The grip
is smooth buffalo horn bisected with a section of clear, red and sky blue
plastic. (13A10770-47E) (20/40)
Est. 20 - 40

780 U.S. Model 1850 Foot Officer’s Sword By Clauberg
31 1/4” blade with wide and narrow fullers, 37” overall length. The blade
is etched with stand of flags, “US” and floral motifs on the obverse side
while the reverse side has Federal Eagle and “E PLURIBUS UNUM”
riband with matching floral motifs and Clauberg standing knight Solingen
maker mark on the ricasso. The blades bright finish has mellowed
slightly showing an older light cleaning with scattered fine pitting, a few
freckles and spots of staining. The brass hilt has a pierced guard with
round quillon and a Phrygian pommel both decorated with floral and leaf
motifs and a shagreen covered handle wrapped in brass wire. The brass
has a tarnished patina with light oxidation forming along the edges. The
shagreen covering remains about 95% intact with tiny holes and scuffs
and the brass wire has separated in spots and loosened with age. The
leather buffer washer remains present and intact. The leather scabbard
has overall light crackling and handle marks. The brass mounts have a
pleasing dark ocher patina with some light impact marks and dents
primarily on the tip chape. An overall very good plus imported 1850 Foot
Officer's sword. (5A10838-44) (700/900)
Est. 700 - 900

781 Rare Case XX Set Of Antler Handle Razor Steak Knives
Complete set of antler handle knives in near mint condition made out of
Chrome Vanadium steel which predates Case blades from stainless
steel which should date these knives from the 1930-40’s. The knives
measure approximately 9 1/8” overall with 4 3/4” concave ground blades
equipped with turned, integral ferrules. The blades remain bright and
unsharpened except for one showing light staining along the edges and
ferrule. The top of the obverse cheek is marked “CASE XX /
CHROMIUM” and “PROCESS PAT. / NO. 2147079”. The antler tine
handles remain in excellent condition, some having slight curves and
others darkening nicely with age. Included is what appears to be an
original walnut holder in excellent condition showing minor wear and
staining on the brown fabric lining. (5A10708-6A) (150/250)
Est. 150 - 250

782 Solingen Stag Handle Carving Set
Vintage five piece carving set consisting of a cleaver, game shears,
carving knife, sharpening steel and serving fork equipped with stainless
steel blades, turned ferrules and pommels and heavy stag handles. The
7 1/2” carving knife and 6” cleaver are etched with three-color elk and
stag scenes surrounded by acorn and oak leaf borders and are both
marked “SOLINGEN-GERMANY / STAINLESS STEEL”. The tools retain
all their original bright polish with only light sharpening marks on both
sides of the carving knife. The steel retains nearly all its matte finish with
a couple thin streaks of silvering from use and is stamped “SOLINGEN”
on one side and “GERMANY” on the other. The stag handles remain in
excellent condition having nice reddish-brown colors and a thick good
hand feel. The ferrules remain bright and some of the pommels have
loosened with age. The set is housed in a fair condition green faux
reptile skin hinged case with fitted green baize interior. The left side and
front of the lower compartment have separated, and the edges and lid
show modest scuffing. (5A10708-6B) (200/400)
Est. 200 - 400

783 U.S. Model 1840 Musician’s Sword By Ames
28 1/4” straight blade with single stopped fullers, 34 5/8” overall length.
The blade is mellowing to bright silver with scattered freckling, spots of
oxidation and two small forging dimples in the obverse fuller about 4” in
front of the ricasso. The obverse ricasso is marked “U.S. / A.H.C. / 1863”
while the reverse ricasso is marked “AMES MANF. Co. / CHICCOPEE /
MASS.”, the marking is light, the “A” in Ames is almost completely lost to
time. The solid brass hilt has a golden ocher patina with spots of light
tarnish and verdigris along the edges of the buffer washer. There is no
scabbard present. (5A10838-40) (200/300)
Est. 200 - 300

784 Unmarked U.S. 1840 Militia Officer’s Sword
25 1/2” plain double edged blade, 32” overall length. The blade shows
scattered tiny scratches, fine oxidation and scabbard marks, there are
no visible maker markings. The hilt consists of a brass “bowtie”
crossguard with shield shaped langets, plumed knight’s head pommel
and a reeded bone grip. The brass is an ochre patina with spots of light
tarnish and ingrained dirt along some of the edges. The grip remains in
excellent condition acquiring a pleasant cream color with light staining
and verdigris within the grooves. There is no scabbard present.
(5A10838-38) (300/500)
Est. 300 - 500

785 Japanese 1886 Pattern Officers Parade Saber
33 1/4” single curved, unstopped fuller bade, 38 3/8” overall length. The
blade features an acid-etched temper line and retains 98% original
polished finish with light scabbard marks, minute nicks along the main
edge and a few specks of staining along the edges of the buffer washer.
The hilt consists of a pierced cherry blossom guard with downward
quillon, a stippled spine with Mon’s family crest toward the bottom and
cherry blossom and leaf top panel, and a buffalo horn grip wrapped in
bordered braided brass wire. The brass has muted to ocher with areas
of tarnish and scattered verdigris along the protected edges. The horn
grips and wrappings remain in excellent condition showing light
ingrained dirt staining along the edges. The tubular steel scabbard
retains about 85% flaking original nickel with scattered dents and spots
of oxidation. (5A10838-34) (500/700)
Est. 500 - 700

786 Indian Tulwar Sword
27 3/4” curved un-fullered blade, 33” overall length. The blade has been
ground and sharpened during the period of use still showing a few tiny
nicks along the main edge. The blade has toned to bright steel patina
with scattered oxidation, staining and scratches, there are remnants of a
simple dot and triangle design on the obverse forte. The classic regional
tulwar hilt features a pommel spike, curved knucklebow, grooved
integral quillons and long langets ending in pointed finials, the disk
pommel and locking not are no longer present. The hilt has finish very
similar to the blade with a tiny slot and dent on the pommel spike where
the disk was once present. There is no scabbard present. (5A10838-37)
(100/200)
Est. 100 - 200

787 Royal Arch Knights Templar Captain General Fraternal Sword By Roby
ceremonial and attractive Templar sword measures 37” overall with a 30
1/4” signed double edged blade equipped with unstopped fullers. The
blade has mellowed to a bright silvery patina with scattered patches of
freckling and staining. The obverse side of the blade is etched in Gothic
script “Alfred Tate” with floral décor and the ricasso is marked with a
light “C. ROBY & Co. / W. CHELMSFORD / MASS.”, while the reverse
side of the blade is etched “Hugues de Payens Encampment” in
serrated riband centered between scroll motifs. The hilt has a plumed
knights head pommel, double chain knucklebow, crossguard with dual
lobe quillons, pierced static obverse counterguard with equilateral
triangles amongst vines and smaller pierced reverse counterguard with
cross on a nine pointed star. The curved ebony grip remains in excellent
condition. The Ames replacement tubular brass scabbard retains about
95% original gold plate with light flaking along the edges and on the
acorn shaped finial. The scabbard is decorated with a red cross
starburst shield hanger and is engraved with a small Maltese cross and
decorative floral scroll. The rear of the scabbard has Gothic script initials
“RYCJ” between the hangers and Ames Mfg. Co. maker mark in front of
the throat. Hugues de Payens led the first Christian Crusade and the
started the Knights Templar Masonic order. (5B10838-39) (200/400)
Est. 200 - 400
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788 U.S. Model 1860 Staff & Field Officers Sword With William Read & Sons
Retailer Markings
30” light diamond shaped double edged blade, 35 1/4” overall length.
The blade has mellowed to bright silver with scattered oxidation, fine
pitting and staining. The reverse ricasso has rectangular “WM. READ / &
SONS / BOSTON / MASS.” retailer mark, the blade is plain and shows
no evidence of being etched. The hilt has a brass floral center
knucklebow with plain oval quillon, static counterguard with Federal
Eagle on panoply of flags on the obverse side and thumb rest on the
reverse side, a foliate pommel with eagle and shield on the sides and a
leather covered grip wrapped with braided brass wire. The brass has
toned to dark ocher, the wrappings show moderate flaking remaining
about 50% intact exposing the wood grip and the braided brass wire has
loosened with time but remains in place. The leather buffer washer is no
longer present. The tubular steel scabbard shows scattered fine staining
with spots of flaking and oxidation, the brass mounts have toned to dark
ocher with modest oxidation and verdigris forming along the drag.
Accompanying the sword is a handwritten note dated 1954 stating this
sword belonged to Grandfather Blyes and was a member of the Odd
Fellows drill team and was in the U.S. Navy from 1882-1886.
(5A10838-42) (100/200)
Est. 100 - 200

789 Antique Knights Of Pythias Fraternal Sword
24” double edged unstopped fullered blade, maker unknown, 35” overall
length. The blade has toned to pale gray patina with scattered light
oxidation and staining with much original polish and scabbard scratches
along the foible. The reverse fuller is lightly etched with what appears to
be “T. B. VAOMAN” centered between loose scroll while the obverse
side etched “Lodge No. 17” in between two undecipherable words and
similar scroll. The silverplated brass hilt is comprised of a rectangular
style crossguard with curved foliate quillons, shield shaped langet on the
reverse side, knight on horse below “FCB” in decorative border on the
obverse side, double chain knucklebow, a bird resting on a plumed
knights head pommel, decorative ferrule and ebony grip. The metal
surfaces have a pleasing tarnished patina with tiny specks of exposed
brass along some of the high edges and the ebony grip remains in
excellent condition showing minimal wear. The nickel plated brass
scabbard has a pale gray patina and is decorated with simple engraved
geometric shapes, a knights head amongst cross swords, an embossed
standing knight between the hangers and crossed axe heads on a
triangular finial. The nickel remains intact having mellowed slightly with
age and the body shows a couple tiny dings and specks of staining. The
throat is loose but present and attached to one of the hangers is a
braided ring hanger. Accompanying the sword is an old tattered
handwritten note stating that the sword belonged to the previous owners
great uncle who fought in the Civil War, was a Knights of Pythias and
died in 1915. (5A10838-36)  (100/200)
Est. 100 - 200

790 Independent Order Of Odd Fellows Fraternal Sword By Ames
This is a rather nice sword measuring 34 3/4” with a 28” double edged
blade showing etched decorations front and rear. The obverse side is
etched “Frank Currier” in starburst centered amongst floral scroll on a
gold washed background while the reverse side is etched “Palestine
Encampment” amongst similar scroll and “AMES / SWORD / C:. /
CHICAGO / Ill.” At the beginning of the forte. The blade retains most of it
bright polish with thin spots of light staining and the etching retaining
perhaps 85% original gold wash. The hilt consists of a decorative
open-flap tent shaped pommel, chain knucklebow, crossguard with
embossed all-seeing eye and “IOOF” on the obverse side, three pillars
with tower and chalice on the reverse side and an ebony cigar shaped
grip. The brass surfaces have a dark ocher patina with traces of gold gilt
along the protected edges and silverplate on the crossguard. The
tubular brass scabbard is engraved with geometric shapes and features
an acorn shaped finial, dual hangers, an embossed Odd Fellow shrine
with three links and pillars and a partial linked chain. The brass has
toned to a dark ocher patina with fine staining and spots of tarnish. The
throat is no longer present and the attachment clasp on the upper part of
the hanging chain is no longer present. (5A10838-46) (150/250)
Est. 150 - 250

791 Knights of Pythias Uniform Rank Fraternal Sword By M.C. Lilley & Co.
29 1/4” diamond shaped double edged blade, 35 5/8” overall length.
This is a nice sword, the blade remaining bright with light scabbard
marks at the tip. The obverse side of the blade is etched in script “A.C.
Reed” centered between floral scroll, “FCB” shield, panoply of arms and
knight embracing woman while the reverse side shows knights looking
over crowd in front of lodge and sun, Federal shield, similar scroll and
prisoner in chains, the ricasso is marked “Made by The / M.C. Lilley &
Co. / Columbus O.”. The silverplated brass hilt is comprised of a
cruciform guard with eagle quillons, a chain knucklebow, resting lion
atop a knight’s head pommel, and a ribbed leather covered grip
wrapped in braided brass wire. The obverse face of the guard features
an oval shield counterguard cast-in-relief with the letters “U R” flanking a
lily flower; the reverse face bears the letters “FCB”. The hilt retains
generous amounts of silver finish with a distinguished dark patina;
streaks of copper-toned brass can be seen at the edges and higher
surfaces. The grip’s leather covering shows tiny nicks and scuffing but
along with the wire wrapping remains tight and intact. The nickel plated
steel scabbard has three plated alloy mounts that depict intertwined
“KP” lettering, Samson destroying the pillars of the Dagon temple, a
calla lily and other fraternal symbols. The body retains nearly all its
bright polish with a few specks of flaking, the mounts have acquired a
dark copper-tone patina with generous traces of original plating in the
protected areas. (5A9996-1JA) [John Lipski Collection] (100/200)
Est. 100 - 200

792 Masonic Knights Templar Fraternal Sword By Ames
28” diamond shaped double edged blade, 34 7/8” overall length. This is
a lovely sword showing etched decorations on a gilded background front
and rear. The obverse side of the blade is etched “William N. Cary” in
script centered amongst floral scroll and knight holding pike with flag
while the reverse side shows jousting knights defending castle, camp
under trees, stand of flags, floral scroll and “AMES / SWORD Co. /
CHICOPEE / -MASS-“ on the ricasso. The brass knight’s head pommel,
ferrule, crossguard with pierced Maltese cross quillons and oval langet
with pierced standing knight retains much original silver plate with spots
of exposed brass along some of the high edges. The double tapered
ivory grip remains in excellent condition acquiring a nice cream color
with an etched wooden cross on the obverse side and intertwined
“WMC” inside of wreath below cross in crown on the reverse side. The
chain knucklebow is no longer present, the leather buffer washer
remains in place. The tubular steel scabbard retains about 80% flaking
nickel, majority of loss along the back side and is engraved “William N.
Cary” on the front side between the upper and center mounts. The
decorative pierced plated brass mounts retain much original dark silver
plate with exposed brass surfaces along the edges and high points. The
upper mount shows two standing knights on pedestal below red enamel
cross surrounded by “IN HOC SIGNO VINCES”, the center mount
shows intertwined initials centered between cross and ships wheel while
the tip chape shows armor and stand of flags centered between a
Maltese cross and scroll decorated drag. (5A9996-1JB) [John Lipski
Collection] (100/200)
Est. 100 - 200

793 Patriotic Masonic Knights Templar “Worcester Encampment” Fraternal
Sword
This ornate ceremonial Mason sword measures 34” overall with a 27”
flat double edged blade with etched decorations on a frosted
background both front and rear. The obverse side of the blade shows
“D.A. Richardson” in Gothic script centered floral tendrils, knights head
and five columns below royal crown, sword and orb while the reverse
side shows flowing “Worcester / Co. / Encampment” in between Maltese
crosses, floral scroll, crossed flags and cross centered between scepter
and shepherds hook with “Ames Mfg. Co. / Chicopee / Mass.” In front of
the ricasso. The unetched section of the foible remains bright with light
speckles and staining with a little more staining and oxidation on the
ricassos. The hilt has a brass knights head pommel, double chain
knucklebow and patriotic crossguard with Federal Eagle centers and
triangular arranged stars at the ends of the quillons on both sides and a
brown enamel hardwood grip with inlaid Victorian cross with red enamel
cross center on the obverse side. The metal surfaces have a nicely
tarnished patina, and the wood grip remains in very good condition
showing handling marks and spots of flaking. There is no scabbard
present. (5A9996-1JC) [John Lipski Collection] (50/100)
Est. 50 - 100
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794 Knights Of Golden Eagle Fraternal Sword with Louise Stilz Retailer
Markings
This imported sword measures 35 1/2” with a plain 28” double edged
blade. The bright has mellowed slightly with aged showing scattered
light scabbard marks from the years along with patches of light staining.
The obverse ricasso is etched “LOUISE / STILZ/ & BRO / PHILA / -PA-”.
The reverse tang is stamped “MADE IN / GERMANY”. The hilt consists
of a cast nickel perched eagle atop a plated bulbous pommel, turned
ferrules and a cruciform crossguard with scroll pattern quillons and
shield langets, the obverse side of the crossguard has eight spoke
wheel of law, truth and life and a brown leather covered wood grip
wrapped in braided brass wire. The nickel plating remains about 95%
intact with light scratches and spots of tarnish and the leather covered
grip remains in very good plus condition showing light flaking, the wire
wrapping tight and intact. The tubular brass scabbard retains 98%
original nickel with light scratches, a couple spots of flaking at the throat
and features a single hanger and drag with embossed star on side and
wings and crossed arrows on the other side. (5A9996-1JD) [John Lipski
Collection] (50/100)
Est. 50 - 100

795 Ancient and Honorable Artillery Co. Sword By Gibson
This attractive sword measures 33 1/8” overall with a 28 1/8” curved
unstopped fuller blade. The obverse side of the blade is beautifully
etched “Ancient and Honorable Artillery Co.” amongst floral scroll with
angled “GEO. H. / GIBSON / BOSTON / MASS.” at the beginning of the
fuller while the reverse side is etched “A. Cunio” amongst similar scroll,
Federal shield and stand of flags. The remainder of the blade remains
bright with light staining and cleaned pitting at the tip. The leather buffer
shows light wear and remains fully intact. The hilt has a brass triple
branch guard, with turned down quillon, pierced counterguard, birds
head pommel and a black leather wrapped wood grip. The brass has
toned to a nice bright ocher patina with a few tiny impact and handling
marks. The leather covering shows some light scuffs and flaking, and
the braided wire wrapping remains intact. The leather bodied scabbard
is equipped with brass mounts and remains in very good plus condition
with scuffing along the edges and light flaking, the brass is a bright
goldenrod with some fine staining and minute handling marks.
(5A9996-1JE) [John Lipski Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

796 Patriarchs Militant Fraternal Sword By Pettibone
A branch of the IOOF (Independent Order Of Odd Fellows) this sword
measures 35 3/4” overall with a 30” diamond shaped double edged
blade etched only with what appears to be “H.G. Roby” in a double
diamond pointed riband on the obverse side with “THE PETTIBONE /
MFG Co. / CINCINNATI, O.” in angled flowing riband on the ricasso. The
remainder of the blade shows scattered light oxidation, staining and
scabbard marks. The hilt has a brass globe-shaped pommel with button
cap, crown-like ferrule, solid crossguard with alternating quillons and
counterguard and a leather covered wood grip, the crossguard has
crossed shepherds crook and sword in crown. The metal surfaces have
a dark brass patina with faint traces of original gilt and the black leather
covering shows light nicks and scuffs along the high edges, the wire
wrapping is no longer present and the pommel has loosened with age.
The steel scabbard retains about 75% flaking dull nickel and is
decorated with fancy brass mounts showing sheep and lion in shield
above “Pax aut Bellum”, intertwined “PM” and other decorations. The
mounts have a tarnished patina retaining good traces of original gilt, the
silverplated “PM” has toned to a dull ocher patina. (5A9996-1JF) [John
Lipski Collection] (50/100)
Est. 50 - 100

797 U.S. Model 1840 Musician’s Sword
31 3/4” straight blade with single stopped fullers, 38” overall length. The
blade has been cleaned bright with remnants of fine pitting patches of
light staining and scattered fine scratches. The reverse ricasso is
marked “U.S. / D.FM. / 1863”, the obverse ricasso is unmarked and the
buffer washer is no longer present. The solid brass hilt is bright
goldenrod with spots of light tarnish and tiny scratches, the obverse side
of the guard is marked with an uneven “D.F.M.”. There is no scabbard
present. (5A9996-1JG) [John Lipski Collection] (100/200)
Est. 100 - 200

798 Unmarked U.S. Model 1860 Light Cavalry Saber
36” curved blade with wide and narrow fullers, 41 3/8” overall length.
The blade has a cloudy finish with scattered light staining, brush marks
and spots of light oxidation and pitting on the ricassos. The tip shows a
tiny bend squared point and the is a thin 5/8” forging flaw and the end of
the fuller on the reverse side. The leather buffer washer shows light
wear but remains mostly intact. The hilt has a triple branch guard,
Phrygian pommel and a black leather covered wood grip wrapped in
braided brass wire. The brass is toning to a nicely darkened patinas with
a few light handling marks and the covered grip remains in very good
plus condition with light flakes and scuffs to the leather, the wire
wrapping tight and intact. The steel scabbard is toning to a gray and
brown with light scratches and patches of oxidation still showing good
amounts of flaking gray enamel. (5A9996-1JH) [John Lipski Collection]
(200/400)
Est. 200 - 400

799 Contemporary Prussian Model 1880 Infantry Officers Sword
31 3/4” single-edged blade with double stopped fullers. The blade
retains all its polished nickel finish with a couple tiny dings and scabbard
marks, the only markings are a small inverted “WJ” on the reverse
ricasso. The hilt has a brass three branch guard with pierced Prussian
eagle, turned down quillon and counterguard, Phrygian pommel, ferrule
and a shagreen covered wood grip wrapped in braided nickel wire. The
obverse side of the grip is adorned with a royal cypher. The brass
remains bright with a few spots of light tarnish and the grip remains in
excellent condition with tight intact wrappings. The tubular steel
scabbard retains much original nickel with scattered staining, spots of
flaking, oxidation and a couple minor dents. (5A9996-1JI) [John Lipski
Collection] (50/100)
Est. 50 - 100

800 Imperial German NCO Sword by Wingen JR.
31 3/8” plain unstopped fuller blade with Anton Wingen Jr. standing
knight maker mark on the reverse ricasso. The blade retains most of its
polished finish with scattered light scratches and scabbard marks and
the occasional light pit or stain. The hilt has a nickel plated P-shaped
guard with dual langets, circular quillon, ferrule, dove head pommel with
wraparound ears and a wooden grip overlaid in glossy black resin
wrapped in bordered braided aluminum wire. The metal surfaces retain
90% bright nickel, loss due to scattered pinprick flaking becoming more
pronounced along some of the edges and butt of the pommel. The grip
remains in good condition with a crack along the inside curve of the
pommel, the wire wrappings remain tight and intact. The rolled steel
scabbard with angled drag retains about 95% applied black enamel over
patches of light pitting with scattered fine flaking, runs and tiny dents.
(5A9996-1JJ) [John Lipski Collection] (100/200)
Est. 100 - 200

801 Contemporary European Army Saber
35 3/4” slightly curved round pipe-back spine blade, 41 3/8” overall
length. The blade has been sharpened and retains all its bright polish,
the leather buffer washer remains intact. The hilt consists of a vented
pierced half-basket guard with recessed thumb rest with slot in quillon as
thumb strap provision, partially rectangular spine with checkered
pommel, round flat buttcap with domed pommel nut and a bird’s head
shaped walnut grip. The metal surfaces retain 95-97% original nickel
with scattered pinprick flaking along the inside of the basket and along
the edges and a couple specks along the edges. The checkering is of
contemporary quality and the spine flat is marked “M 136”. The grip
remains in near excellent condition with a few light handling marks. The
tubular steel scabbard retains about 90% original nickel flaking to brown
patina with light oxidation staining and is numbered to sword below the
flared collar on the obverse side. (5A9996-1JK) (200/400)
Est. 200 - 400

802 Reproduction WWII German Luftwaffe Sword
28 1/4” double edged blade with a three flat face and partial unstopped
fullers, 35 1/2” overall length. The steel blade retains nearly all its nickel
finish with scattered tiny nicks along the edges and a speck or two of
light staining. The blade is etched with the “Sitting King” SMF Solingen
maker inside the fuller on the reverse side and the fullers continue well
past the thin blue leather washer on both sides of the tang. The tang is
marked with a backwards “P” and either an angled “Z” or backwards “N”
on the reverse side and a triangle on the obverse side. The hilt has a
brass winged guard and round pommel with sun wheel Swastikas on
either side and a blue painted thin leather covered soft wood grip
wrapped in double strand aluminum wire. The metal surfaces retain 98%
white aluminum finish with thin streaks of exposed brass along the
edges, easily noticeable when components are removed. The grip
remains in very good condition with spots of flaking, the wrapping
remaining tight. The scabbard is steel in blue leather with white
aluminum mounts and a partial blue leather hanger showing scattered
light scuffs, the color retention screws are missing. (5A10460-56C)
(50/100)
Est. 50 - 100
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803 Masonic Knights Templar Fraternal Sword By M.C. Lilley
30” diamond shaped double edged blade, 37 1/4” overall length. This is
a lovely high ranking sword showing etched decorations on a gilded
background front and rear. The obverse side of the blade is etched “W.
Scott Neal” in fancy riband centered amongst floral scroll and knight
holding pike with flag and “M.C. / LILLEY / & Co. / COLUMBUS / OHIO”
shield shaped maker mark on the ricasso while the reverse side shows
jousting knights defending castle, camp under trees, stand of flags and
floral scroll. The ricasso is stamped with a badger mark, although
uncertain is believed to be either Canadian or German in origin. The
brass plumed knight’s head pommel with cross, fancy ferrule, pierced
floral scroll crossguard and spade shaped langet with red enamel cross
in crown have a pleasing dark ocher patina, the edges of the ferrule a
slightly brighter tarnished silver tone and the lower half of the enamel
filled cross is missing. The double tapered ivory grip shows intertwined
“WSN” inside of wreath below cross on the obverse side and decorative
cross inside of dotted equilateral triangle in starburst on reverse side.
The grip remains in near excellent condition with thin horizontal drying
cracks on the reverse side. The tubular steel scabbard remains equally
fancy retaining about 95% flaking original nickel with scattered fine
flaking and staining, the front of the scabbard is etched with mounted
knight holding flag and pike with Maltese cross flag on pike behind
crossed swords and “IN HOC SIGNO VINCES” shield centered between
floral tendrils and scroll between fancy pierced brass mounts. The upper
mount shows raised shield, pike and sword above red enamel Maltese
cross, while the center mount shows raised chainmail on crossed
swords and battle axes above Victorian cross and the lower mount
shows red enamel Christian cross on shield on stand of flags. The
mounts have a pleasing tarnished patina with traces of original plate in
protected areas. (5A10583-2) (100/200)
Est. 100 - 200

804 U.S. Model 1862 Merrill Navy Rifle Saber Bayonet
This bayonet measures 30 3/16” overall with a 25 3/8” slight yatagan
style blade with single unstopped fullers. The blade has toned to pale
gray and brown patina with scattered staining becoming moderate in
areas with patches of light pitting, reverse ricasso is dated “1861”. The
ribbed brass hilt has a pleasing tarnished patina with light staining and
tiny impact marks, the spine is numbered “1052” next to an inverted
small “G”. The pommel stud and spring show modest oxidation and light
pitting but remains functional. There is no scabbard present.
(5A9996-4H) [John Lipski Collection] (100/200)
Est. 100 - 200

805 Scarce Civil War Colt Revolving Rifle Bayonet By S&K
This sword bayonet was originally produced to fit the Brazilian Naval
Rifle but were diverted to America for the Civil war for the US Model
1855 Colt Revolving Artillery Carbine (of which perhaps no more than
200 of these carbines were made). The bayonet measures 28 3/4”
overall with a 24 1/8” blade equipped with wide and narrow fullers. The
blade has toned to pale gray patina with scattered freckling and spots of
light oxidation and fine pitting. There are patches of more modest
oxidation along the obverse fuller and the main edge shows light nicks
along the main edge. The reverse ricasso is marked with “BC” in anchor
while the obverse side has Schnitzler & Kirschbaum “S&K” maker mark.
The iron crossguard with muzzle ring and “cock’s comb” upper quillon
finial has an appearance similar to the blade with matching “BC” anchor
mark on the reverse side. The ribbed brass hilt has a tarnished ocher
patina with light staining. The press stud remains strong and is serial
numbered “309” on the butt of the pommel. There is no scabbard
present. (5A9996-4I) [John Lipski Collection] (200/400)
Est. 200 - 400

806 U.S. Model 1892/98 Krag Bayonet
This bayonet measures 16 1/4” overall with an 11 3/4” blade equipped
with single stopped fullers. This 1899 dated blade retains 98% applied
chrome finish over scattered pitting, light impact marks and staining. The
metal surfaces of the hilt have been cleaned still showing good amounts
of applied chrome over scattered pitting, staining and dried protective
grease. The wood grips remain in good condition being slightly
oversized having been cleaned and the rivets covered with synthetic
wood. The press stud is frozen in place and included is a fading brightly
finished steel scabbard with scattered staining and pitting. (5A9996-4J)
[John Lipski Collection] (50/100)
Est. 50 - 100

807 Austrian Model 1849 Augustin Jager Carbine Bayonet
Designed to be used as either a bayonet or a sword, depending on the
requirement at the moment of need. They were manufactured from
about 1849 to about 1854 and were used on a carbine or short-rifle,
some believed to have been used during the Civil War. This unmarked
bayonet has a 23 3/8” spear point equipped with broad fullers and a flat
spine. The socket measures 4 1/4” and features a locking ring, L-shaped
mortise, .933” inside diameter and a 1 1/4” shank. The bayonet remains
overall bright with patches of pitting staining and oxidation. The
unmarked leather covered wood scabbard features a leather frog with
adjustable strap. Sheet steel frog clip and tip and remains in near
excellent condition showing light staining and scuffing on the leather and
spots of light oxidation on the clip and tip. (5A9996-4K) (100/200)
Est. 100 - 200

808 British Pattern 1907 Bayonet By Wilkinson
This non-quillon equipped bayonet measures 21 7/8” overall with a 17
1/8” blade having single unstopped fullers. The blade has been
sharpened and has toned to pale gray with a few specks of fine
oxidation, staining and light scabbard marks. The obverse ricasso is
marked with crown above 1907 date and light “WILKINSON” and smaller
inspector markings while the reverse side has broad arrow, “X” and
other inspector markings. The metal surfaces of the hilt and ricasso
retain about 90% original blue muting to brown patina with light oxidation
along the edges. The smooth walnut scales remain in near excellent
condition with minor wear and handling marks. The leather scabbard
with steel mounts remains fully intact with scattered light scuffing,
handling marks and is marked with broad arrow above crown and
“H.G.R. 15 along the rear seam. The mounts have a brown patina with
light staining, handling marks and thin silvering along the edges.
(5A9996-4L) [John Lipski Collection] (50/100)
Est. 50 - 100

809 U.S. Model 1873 Rifle Socket Bayonet
The bayonet measures 21” overall with an 18” shallow flute blade that is
3/4” wide and has a 3” socket with a 3/4” inside diameter and a 1 3/16”
shank. This is a nice bayonet retaining 95-97% original blue with
scattered light storge marks. The “U.S.” face marking remains crisp and
the locking clasp rotates freely. Included is a second style steel
scabbard equipped with drain hole and a leather frog with belt loop and
brass Pennsylvania National Guard “N.G.P.” brass escutcheon. The
body has toned to brown patina with spots of light oxidation and perhaps
30% flaking black enamel. The frog shows scattered scuffing and flaking
but remains intact, the brass escutcheon has a tarnished ocher patina.
(5A9996-4M) [John Lipski Collection] (75/150)
Est. 75 - 150

810 U.S. Model 1873 Rifle Socket Bayonet
This bayonet measures 21” overall with an 18” shallow flute blade that is
3/4” wide and has a 3” socket with a 3/4” inside diameter and a 1 3/16”
shank. The bayonet retains 90% original blue with light wear along the
tip and edges, specks of light oxidation with more modest pitting and
oxidation on the socket. The “US” face markings are light with the “S”
only partially visible, there is a small “R” on the reverse side of the shank
and the locking ring rotates freely. The scabbard is of the third style
having a steel body with drain hole and a leather frog brass bely hook
and “US” escutcheon. The body has toned to gray and brown patina
with scattered light oxidation and pitting, the leather shows modest
scuffing and flaking and the brass surfaces have a tarnished reddish
brass patina. (5A9996-4N) [John Lipski Collection] (50/100)
Est. 50 - 100

811 U.S. Model 1873 Rifle Socket Bayonet
The bayonet measures 21” overall with an 18” shallow flute blade that is
3/4” wide and has a 3” socket with a 3/4” inside diameter and a 1 3/16”
shank. This is a lovely bayonet retaining 97-98% original blue with only
some thin edge wear and minor storge marks. The “U.S.” face marking
remains quite crisp and the locking clasp rotates freely. Included is a
second style steel scabbard equipped with drain hole and a leather frog
with belt loop and “MASS” brass escutcheon. The body has toned to
brown with scattered light oxidation and pitting with small patches of
more modest oxidation here and there. The frog shows moderate
scuffing and crackling but remains intact, the brass escutcheon has a
tarnished ocher patina with light staining along the edges. (5A9996-4P)
[John Lipski Collection] (75/150)
Est. 75 - 150
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812 Scarce U.S. Model 1873 Cadet Rifle Socket Bayonet
This bayonet measures 19 1/4” overall with a 16 1/4” shallow flute blade
that is 23/32” wide and has 3” socket with a 3/4” inside diameter and a 1
3/16” shank. This is an original bayonet with correct taper and slimmer,
narrower blade. The bayonet retains 90% thinning original blue toning to
brown with a few specks of fine oxidation, majority of loss on the socket
and light edge wear. The “U.S.” face marking is deep and clean, and the
locking ring rotates freely. The scabbard is a first type rifle scabbard with
drain hole and cut-down throat, the rear edge rolled over the rear of the
leather frog. The belt loop is fastened by a round brass disk stamped
with a large “A”. The body has toned to brown patina with scattered light
oxidation and tiny dents along the front ridge. The leather shows modest
flaking and scuffing and the disk is bright goldenrod with a couple tiny
handling marks. A very good original Cadet Trapdoor bayonet.
(5A9996-4Q) [John Lipski Collection] (150/250)
Est. 150 - 250

813 Japanese Type 30 Arisaka Bayonet
This early Kokura arsenal bayonet measures 20” overall with a 15 5/8”
single unstopped fuller blade. The blade has toned to pale gray patina
with scattered fine staining, spots of fine oxidation and pitting along with
a few minute nicks along the main edge. The hooked guard and
contoured birds head pommel have a darker brown patina with thin gray
undertones and fine oxidation. The contoured Asian Hardwood grips are
fastened by screws and remain in very good condition showing wear
and handling marks. The scabbard has toned to brown patina with
patches of original blue, oxidation and pitting. (5A9996-4R) [John Lipski
Collection] (50/100)
Est. 50 - 100

814 Swedish M1896 Bayonet
This all metal bayonet with conical shape locking stud measures 13”
overall with 8 1/4” single spear point blade that shows patches of
hardened oil and oxidation staining with rounded tip and evident grind
marks along the edge. There is light verdigris staining along the
checkered handle and the guard is marked “10 / 16 No. 369” and blade
“(crown) / 765” on the obverse and “(crown) / C” on the reverse with
slightly tattered leather frog and metal sheath present. (10A9895-2A)
(50/100)
Est. 50 - 100

815 U.S. Pattern M5 Bayonet by J&D Tool Co.
This M1-Garand bayonet measures 11 1/2” overall with 6 3/4” blade
spear point blade with 3 1/2” sharpened false edge. The blade retains
most of its grey park finish with light wear and specks of oxidation
staining throughout and the edge appears to have seen a light
sharpening and the two-piece black plastic handles rate excellent. The
bayonet is marked “U.S. M5 / J&D Tool Co.”, on the face of the guard
and included is a sheath marked “USM8A1 / PWH” along the throat. A
fine example intended for use only with the M1-Garand as it has the
button along the back of the guard intended to seat in the gas cylinder
plug on the rifle. (10A9895-2E) (50/100)
Est. 50 - 100

816 U.S. Pattern M6 Bayonet by Imperial
This M-14 bayonet measures 11 3/8” overall with 6 5/8” spear point
blade and 3 1/8” false edge. The blade retains much of its dark colored
parkerized finish with spots of scattered oxidation staining and light hone
marks along the edges. This bayonet is similar to the M5 with the
exception of the guard being reworked to fit over the muzzle of an M14.
The guard is marked “U.S. M6 / Imperial” and the checkered black
plastic grips rate excellent. Included with is an “USM8A1 / PWH” marked
sheath that remains in very good condition. (10A9895-2F) (50/100)
Est. 50 - 100

817 Lot of Sporting Knives
Two total. First is a G96 Tournament II filet knife serial #2059 measuring
12 1/4” overall with 7” straight back blade that has scattered light
oxidation staining and shows moderate honing along its edge. The knife
comes with a correct G96 sheath numbered to the knife. Second is a
fixed blade sporting knife with sheath measuring 9” overall with 5” drop
point blade that shows numerous scratches and honing marks along its
edge. The blade is marked “Mora / Sweden” and the one-piece wooden
handle remains in very good plus condition. The included leather
scabbard has metal reinforced tip and throat and the hanger is partially
separated. It is marked “Mora / made in / Sweden” on its face and
remains in good overall condition. (10Z9895-2G)

818 Buck Knife
This classic model 110 lock blade measures 5” closed with 3 3/4” clip
point blade. The brass bolsters are mostly a bright golden rod with some
scattered spots of light tarnish. The ebony handles rate excellent and
the edge appears untouched. Included are the original box (with
scattered ink marks and light scuffing), papers, and black leather sheath
with silver snap. All items remain in near excellent condition.
(10A9895-2H) (25/50)
Est. 25 - 50

819 Argentine M1909 Bayonet
This wooden handled bayonet is serial #N4230 with correct matching
number scabbard and frog. The bayonet measures 20 1/2” overall with
15 3/4” spear point blade marked with “Modelo Argentino 1909 / (crest) /
N4230” on the reverse and “Weyersberg / Kirschbaum & Co / Solingen”
on the obverse. There is a spot of light flaking and pitting inside the fuller
along the obverse side and all markings are crisp. The smooth
hardwood handles are secured with two bright colored rivets and the
pommel stud has a strong spring. The scabbard has a few minor light
handling marks and is matching numbered to the blade with a fine
condition leather from with what appears to be all of its original stitching
intact. This is a fantastic example of these less common wooden handle
bayonets. (10A9895-2I) (150/250)
Est. 150 - 250

820 French Model 1914 Bayonet by Remington
This rolling block bayonet measures 20 1/2” overall with 15 7/8” spear
point blade with single fuller showing an older cleaning with scattered
pitting and oxidation staining about. The pitting is heaviest along the
reverse side near the tip and end of fuller, the obverse is marked with a
crisp “Remington Arms Co. Ilion, N.Y.” centered in the fuller. Included is
a correct scabbard that remains mostly an even brown patina with a few
light scratches and has a crazed leather hanger that is intact and
remains supple. A fine example overall. (10A9895-2J) (50/100)
Est. 50 - 100

821 U.S. Rifle M1892 Bayonet
This “knife” style bayonet measures 16 1/4” overall with 11 3/4” spear
point blade with single fuller and 4 5/8” false edge. The reverse is
marked U.S. and the obverse dated 1899 the wooded handles show
overall expected wear and are held in place by two flush, round shaped
rivets. The metal surfaces remain mostly bright with scattered oxidation
staining and the edge appears untouched. Included is a metal scabbard
with swivel hook hanger that remains mostly a dull gray patina with
specks of oxidation staining near all over. A fine example overall.
(10A9895-2K) (50/100)
Est. 50 - 100

822 Russian M1891/30 Bayonets
Two total. These Mosin-Nagant spike bayonets measure 19 7/8” over all
with 17” blade and have the spring loaded locking piece. They retain
nearly all of their original blue finish with scattered specks of oxidation
and some minor storage wear. One is serial #6194 the other #P67498
both remain in excellent condition. (10A9895-2L)

823 Argentine Model 1891 Rifle Bayonet with Alloy Grips
The bayonet measures 20 1/2” overall with 15 3/4” spear point blade
with slightly washed but intact crest. The reverse is marked “Modelo
Argentino 1891 / (crest)” and “Weyersberg / Kirschbaum & Co /
Solingen” on the obverse. The metal surfaces are mostly bright with
scattered oxidation staining and areas of light pitting. The alloy grips
show moderate wear and no scabbard is included. (10A9895-2M)
(50/75)
Est. 50 - 75

824 English P1907 Bayonet Without Quilon
This 1907 dated bayonet measures 21 3/4” overall with 17” straight back
blade and single fuller. The metal surfaces are a mix of brown and gray
patinas with scattered oxidation and has evident grind marks along the
edge. The blade markings are slightly washed but mostly visible and the
wooden handles are void of varnish and show moderate wear. Included
is a leather sheath with metal tip and throat that has an OD green
canvas hanger that is unmarked and likely a modern replacement. This
bayonet remains in very good condition. (10A9895-2N) (50/75)
Est. 50 - 75

825 Swedish M1896 Bayonet
This all metal bayonet measures 13” overall with 8 1/4” spear point
blade that remains mostly bright with scattered oxidation and hardened
oil staining. All markings remain crisp and the blade shows honing
marks along its edge. This model has the conical shaped locking pin
and comes with a metal sheath and leather hanger that shows overall
light staining and scuffs with active verdigris on the rivets. This bayonet
is in overall fine condition. (10A9895-2P) (50/100)
Est. 50 - 100

826 Unmarked U.S. Saber Bayonet
This brass handled saber measures 24 3/8” overall with 19 3/4”
Yataghan blade. The blade is unmarked and remains mostly bright
showing light oxidation staining throughout and the edge appears
untouched. The ribbed brass handle has scattered shallow casting pits
and specks of tarnish throughout and the Quilon is marked with a naval
anchor on the reverse and U.S. on the obverse sides. The muzzle
socket measures .905” and the pommel tip is numbered 14472. Included
is a leather scabbard with brass tip and throat that shows moderate
wear and tarnish but remains intact with tight stitching along the rear
seam. Item is in overall very good condition. (10C9895-2Q) (75/150)
Est. 75 - 150
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827 Reproduction Civil War Era Saber Bayonet
This brass handle saber bayonet measures 24 5/8” overall with mostly
bright 20” Yataghan blade that remains mostly bright with scattered fine
oxidation and hardened oil staining. The ribbed brass handle has
casting marks throughout and darkened more to a honey brown and is
marked Made in Italy along the top edge flat. The muzzle socket
measures .904” and it comes with a leather scabbard with brass throat
and tip. The scabbard remains in good condition showing light handling
marks with mild tarnish throughout. A fine condition reproduction saber.
(10A9895-2R) (50/100)
Est. 50 - 100

828 U.S Ross Rifle M1905/10 Rifle Bayonet
This WWI era bayonet was deemed obsolete and unsuitable for trench
warfare use. The U.S. government bought roughly 20,000 rifles and
bayonets for training purposes and Home Guard use. This bayonet
measures 14 5/8” overall with 10” semi-spear point blade that remains
mostly a dull gray patina with scattered oxidation staining and heavy
grind marks along the edge. The bayonet has all proper markings on the
wooden handles, pommel and included scabbard. The handles show
expected wear and handling marks and the leather covered scabbard
shows moderate crazing and cracks throughout and this item remains in
about very good condition overall. (10A9895-2S) (50/100)
Est. 50 - 100

829 U.S. Model 1855/70 Socket Bayonet
This rifle / musket bayonet remains mostly a bright gray patina with
scattered light oxidation and spots of fine pin-prick pitting along the face
and back flutes with a crisp U.S. marking remaining. The blade
measures 18”, has a 3” socket with an “L” shaped mortise and shank
length of 1 3/16”. The socket measurements are 29/32” O.D. and 25/32”
I.D. The lock ring moves freely and the screw is present. A fine example
overall. (10A9895-2T) (50/100)
Est. 50 - 100

830 U.S. Model 1855/70 Socket Bayonet
This rifle / musket bayonet is mostly a dull gray patina with moderate
oxidation staining and light pitting scattered about the face and back
flutes with a crisp and interesting “U.S” marking slightly off-centered and
angled on the face of the blade. The blade measures 18”, has a 3”
socket with an “L” shaped mortise and shank length of 1 3/16”. The
socket measurements are 29/32” O.D. and 25/32” I.D. The lock ring
moves freely and the screw is present. An interestingly marked bayonet
with a definite “been there - done that look” that remains in fine
condition. (10B9895-2U) (50/100)
Est. 50 - 100

831 U.S. Rifle Model 1873 Bayonet with Scabbard
The metal surfaces on this socket bayonet retain perhaps 75% to 80%
original flaking blue finish that shows more brown under bright light with
scattered specks of fine oxidation staining, silvering and a scratched
letter M on the face of the blade. The blade is U.S. marked measuring
18” overall with 3” socket that has 13/16” O.D. and 47/64” I.D.
measurements. The shank is 1 3/16 in length and the lock ring is
complete with screw and moves freely. The included metal scabbard
with leather and brass U.S pattern hanger remain in near excellent
condition with light verdigris staining. Many of these were converted
1855/70 bayonets for the 45-70 Trapdoors and this one is a fine
example. (10A9895-2V) (50/100)
Est. 50 - 100

832 Italian Model 87/91/15 Rifle Bayonet
This is a standard 91 bayonet with VV70 cross guard intended for use
with the Vetterli Model 1871 rifle. The metal surfaces are mostly a dark
gray patina with scattered oxidation and light pitting. It measures 16 1/4”
overall with 11 13/16” spear point blade that shows light honing marks
along the edge. The wooden handles are heavily worn, with cracks and
the initials “A.B” in the right side panel and the guard is numbered
“PK8591”. A well-used and salty example in good overall condition.
(10A9895-2W) (25/75)
Est. 25 - 75

833 U.S. Model 1942 Bayonet
This knife bayonet measures 20 1/2” overall with 15 3/4” spear point
blade. The metal surfaces are mostly a dark gray color with silvering at
the high edges scattered oxidation and patches of light to moderate
pitting throughout. All markings remain crisp and the grooved plastic
handles show light wear. The blade is slightly bent with a minor twist and
shows several tiny nicks along the edge of the blade. (10Z9895-2X)
(15/50)
Est. 15 - 50

834 Unmarked Socket Bayonet
This unmarked bayonet is very similar in design to the U.S. M1873 with
nearly identical measurements. The metal surfaces are mostly a dull
silvery patina with scattered oxidation staining and light pitting along the
face and back flutes. The lock ring moves freely and the screw shows
light slot damage. A very good unmarked example. (10A9895-2Y)
(25/75)
Est. 25 - 75

835 Unmarked No.4 MKII Spike Bayonet
This two-toned spike bayonet measures 9 7/8” overall with 7 7/8” spike
that remains mostly bright with the socket retaining nearly all of its
reapplied black enamel finish. The scabbard shows a repaired lug and
has reapplied finish as well. A fine reconditioned example overall.
(10Z9895-2Z) (15/50)
Est. 15 - 50

836 Unmarked Socket Bayonets
Two total. First is a reproduction British land pattern bayonet measuring
21 3/4” overall that has a 4” socket with about 1” I.D. measurement and
“L” shaped mortise. The blade is marked India and all surfaces have
been cleaned some showing moderate tooling marks. The blade
measures 16 3/4” with a shank length of 1” and it shows scattered
patches of light oxidation staining throughout. Second is a reproduction
M1871 socket bayonet that is polished bright with moderate tooling
marks and scattered oxidation throughout. The socket measures 2
15/16” with 13/16” I.D. and has a shank length of 1 3/16”. The blade
measure 18” and the lock ring moves stiffly and the screw is present.
These bayonets remain in good overall condition. (10Z9895-2AA)
(25/75)
Est. 25 - 75

837 Cattaraugus Commando Knife
This fighting knife measures 10 3/8” overall with 6” straight back blade.
The blade remains mostly a bright gray showing scattered light oxidation
staining, tooling marks and the tip has been slightly reshaped. The
obverse is marked “Cattaraugus / 225Q” near the guard and the stacked
leather washer handle remains tight and shows expected wear with an
added “S” made of small tacks near the stacked steel washer pommel.
Included is a correct leather sheath that shows moderate scuffing, a
small wear hole at the tip, areas of crazing with a few popped stitches
and it remains in about good condition. (10A9895-2AB) (15/50)
Est. 15 - 50

838 Czech M1924/30 Bayonet
This bayonet measures 16 3/4” overall with 11 9/16” blade that is mostly
a dark gray with scattered oxidation staining and spots of pitting. The
edge has several nick and shows grind marks along its length. The
reverse is marked with a small Z inside a circle and the wooden handles
show expected handling and wear marks. Included is a metal scabbard
with repaired stud that is marked in white paint “VZ Czech M1924/30
Export” along its face. The scabbard has several small dings and tooling
marks scattered about and both remain in about good condition.
(10A9895-2AC) (25/75)
Est. 25 - 75

839 Czech VZ24 Bayonet
This bayonet measures 17 1/8” overall with 11 13/16” spear point blade
that is mostly a dull gray patina showing scattered oxidation staining and
drag marks from holstering along the both sides of the blade. The
reverse is marked “CSZ / U” near the guard and the wooden handles
rate very good with expected light wear and handling marks. Included is
a correct metal scabbard with CSZ mark on stud. The scabbard is a mix
of plum and brown patinas with a few scattered small dings and light
handling marks. Both items remain in very good condition.
(10A9895-2AD) (50/100)
Est. 50 - 100

840 Turkish M1935 Bayonet
This bayonet is numbered 11354 and measures 14 3/4” overall with 9
3/4” spear point blade that remains a dull gray patina with scattered
splotches of oxidation staining. The Pommel is marked A.S.F.A. and it
has the thick guard. The wooden handles are secured with two flush
bolts and it comes with a repaired metal scabbard. The round stud has
been crudely re attached and it has been painted a brownish enamel
and shows pitting and dings below the finish. It is marked “Turkish
M1935” along the face and these items remain in good to very good
condition. (10A9895-2AE) (25/75)
Est. 25 - 75

841 Israeli M1949 Bayonet
This bayonet measures 15 1/8” overall with 9 13/16” spear point blade
with 4 7/8” false edge. The blade is mostly a dark gray patina with some
light silvering along the contact points and has scattered oxidation
staining. There are Israeli markings near the guard on the obverse side
and the wooden handles have been replaced with jigged bone handles
that are secured by two brass pins. The pommel stud is missing and this
bayonet is in fair to good reworked condition. (10A9895-2AF) (15/50)
Est. 15 - 50
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842 Nepalese Dress Belt with Bayonet and Ammo Pouch
This “Slade-Wallace” style pattern white leather belt with Warwickshire
2nd Regiment buckle comes with an unmarked cartridge pouch and
socket bayonet that is British proofed with what appears to be Nepalese
markings. The bayonet measures 24 7/8” overall with 21 1/2” triangular
shaped blade that is a mix of brown and gray patinas having scattered
oxidation staining and areas of light pitting. The flat is marked with “R /
(broad arrow) / WD” with several other markings that are faint and hard
to decipher. There are Nepalese script markings along both sides of the
back flutes and the socket measures 3” with an L shaped mortise and
23/23” I.D. with intact freely moving lock ring. The bayonet has a leather
scabbard with brass throat and tip that remains in very good condition.
The unmarked cartridge pouch has an added black color finish with the
back remaining natural showing very faded and hard to decipher script.
The leather is stiff and some of the stitching has been replaced but
remains in good overall condition. The section belt joined by brass
hardware shows overall light scuffing, ingrained dirt staining and the
leather remains relatively supple. The brass hardware and buckle all
show varying amounts of light verdigris and this grouping is in overall
very good condition. (10C9895-2AG) (50/100)
Est. 50 - 100

843 Russian M1891/30 Bayonet
This Mosin-Nagant spike bayonet measures 19 7/8” over all with 17”
blade and has a spring loaded locking piece. The bayonet retains nearly
all of its original blue finish with scattered specks of oxidation and some
minor storage wear. It is serial #1389 and remains in excellent condition.
(10A9850-2) (15/50)
Est. 15 - 50

844 German M1884/98 Pattern Bayonet
This second pattern bayonet has had the saw back blade removed and
replaced with a 10” spear point blade with 2 5/8” false edge. The blade
retains much of its reapplied blue finish with areas of thinning that have
toned brown, light silvering to contact wear and some visible tooling
marks beneath the finish. The handles remain in very good condition
with the balance of the metal surfaces remaining mostly brown. Included
is a correct metal sheath that is not matching numbered to the blade and
both are in overall good to very good condition. (10A9850-2A) (25/75)
Est. 25 - 75

845 Camillus U.S.N. Mark 2 Fighting Knife
This customized No. 2 knife measures 11 3/4” overall with 6 13/16” clip
point blade. The blade is mostly and oxidized brown patina showing
patches of pitting, active oxidation, multiple nicks along its edge and
evident honing. The stacked leather washer handle has been converted
to a clear synthetic stacked washer with some original leather and metal
and plastic spacers added. The shank has been painted red and this
interesting fighting knife remains in about good condition. (10A9850-2B)
(15/50)
Est. 15 - 50

846 Eaglehead Artillery Officer’s Sword
31 3/4” straight single edged unmarked blade with full-length fullers. The
blade is etched with floral motifs and military panoplies. The blade is a
dark gray patina with scattered light oxidation and sporadic spots of
more modest oxidation. The first half of the blade shows scattered
traces of original bright blue and about 80% original gilt on the fine-line
etching. The brass hilt features an eagle head pommel, five-ball
knucklebow, single branch counterguard ending in a disc-shaped finial,
a plain ferrule, and a reeded polished bone grip. The brass surfaces
have a dark tarnished patina, and the grip remains in excellent condition
having darkened with age and may have shrunken slightly leaving the
hilt a bit loose. The leather scabbard with decorative brass mounts has
become quite limp with moderate flaking and crazing and two period
repairs at the center and tip chape. The brass mounts have a dark
tarnished patina with dings and staining. A very good plus 1820-1840’s
officer’s sword. (1X5B10250-86) [Peter Tillou Collection] (300/500)
Est. 300 - 500

847 Eaglehead Artillery Officer’s Sword
31 3/4” straight single edged unmarked blade with full length fullers. The
blade has toned to bright silver with scattered light pitting and oxidation.
The beginning of the forte has a much smoother gray patina with some
sparse light oxidation and faint but visible traces of original bright blue
background. The forte shows two gilded etched foliate motifs with faint
remnants of gilded tendrils in the center, the remainder lost to the
oxidation. The brass hilt features an eagle head pommel, five-ball
knucklebow with tassel ring, five-ball single branch counterguard ending
in a disc-shaped finial, a plain ferrule, and a reeded ivory grip. The
guard retains much original gold gilt lightly toning to ocher along some of
the edges, the pommel retains about 80% original gilt toning to a lightly
tarnished brass patina with patches of red patina on the reverse side.
The cream colored grip has shrunken and loosened with age and shows
a thin horizontal crack along the obverse side. There is no scabbard
present. A very good five-ball hilt officer’s saber. (1X5B10250-104)
[Peter Tillou Collection] (300/500)
Est. 300 - 500

848 U.S. 1850-1870 Militia Sword By Horstmann
27 1/2” plain un-fullered double edged blade, 33 1/4” overall length. The
blade has toned to a dark brown patina with gray undertones, scattered
light oxidation and slight bend at the tip. The reverse ricasso is marked
“GERMANY” while the obverse ricasso is marked with Horstmann’s old
English “H” in shield. The hilt has a brass knights head pommel, stippled
double brass guard with dual federal shield langets and a fluted bone
grip. The brass has a nice dark tarnished patina, the guard has
loosened with age and there is a large chip missing at the pommel.
There is no sheath present. (1X5A10838-43)  (175/275)
Est. 175 - 275

849 Indian Tulwar Sword
31” curved un-fullered blade, 37” overall length. The blade has been
sharpened during the period of use. The blade is a mottled gray and
brown patina with scattered fine staining, oxidation and pitting. The
classic regional tulwar style hilt features a pommel spike, disk shape
pommel, dual hemispherical quillons and long rectangular langets. The
finish of the hilt closely matches the blade with more moderate oxidation
on the pommel and grip. There are cracks along the bases of the
quillons, one side showing an older soldered repair, the pommel spike
has a lightly flattened tip. There is no sheath present. (1X5A10838-47)
(100/200)
Est. 100 - 200

850 British 1796 Pattern Short Saber
31 1/2” straight Spadroon blade with wide full length unstopped fuller.
The solid brass hilt features a faceted urn shaped pommel, knucklebow
ending in a faceted teardrop shaped finial, early fixed bilobate
counterguard and faux wire wrapped grip. The blade is a mottled gray
and brown patina with scattered oxidation and pitting, moderate in areas
showing light wear along the tip and edges. The hilt has a pleasing
tarnished patina. There is no scabbard present. Included is an old
George Neuman collection tag describing the saber. A very good British
short saber. [Former George C. Neuman Collection] (1X5B10570-20)
(500/700)
Est. 500 - 700

851 Independent Order Of Odd Fellows Fraternal Sword By Mutell
This is a nice sword measuring 34 1/8” overall with a 27” double edged
blade showing etched decorations front and rear. The obverse side is
etched “Wm H. Coles” centered amongst flowing tendrils, sun burst,
moon and stars and floral scroll on a gold washed background while the
reverse side shows knights standing amongst tents protecting traveler
centered between similar scroll and is marked “C.W. / MUTELL /
SPRINGFIELD / MASS.” at the beginning of the forte. The hilt consists
of a decorative brass lampshade pommel and crossguard with similar
embossed shapes and a cigar shaped horn grip, the chain knucklebow
is no longer present. The blade remains overall bright with some fine
specks of staining and minute nicks in the edges and the gold
background remaining 98% intact. The brass surfaces of the hilt retain
98% original gilt wearing lightly along the edges and the grip shows thin
drying cracks and handling marks. The gilded tubular brass scabbard is
engraved with intertwined battle axe & rings and scroll in between
pierced brass mounts decorated with knights, prophets and angels. The
brass surfaces retain about 80% original gilt with scattered light staining,
the exposed surfaces a mellowed tarnished patina. (1X5A8897-7J)
(100/200)
Est. 100 - 200
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852 Western Model W39 Hunting Knife
This 1977 Longmont, CO, A-date code hunting knife measures 9 1/8”
overall with a 5” split tang stainless steel clip point blade equipped with
serrated thumb groove. The blade remains unsharpened and retains
much of its original bright finish with some scattered fine staining and a
few spots of more define oxidation on the reverse side of the blade. The
obverse ricasso is marked “WESTERN / U.S.A. W39 / A”. The brass
guard and aluminum pommel remain bright with some minor staining on
the guard. The rosewood scales remain in excellent condition having a
rich deep color, each fastened by two large brass pins and centered
between black, white and red spacers. There is no sheath present.
(1X5A10213-15M) [Tom Montgomery Collection] (25/75)
Est. 25 - 75

853 Massachusetts Industrial Knife By Baxter
Made by the Sidney R. Baxter Co. of Boston who made industrial
machine and combat knives during WWII, the exact purpose of this knife
is unknown but could be for the New England shoe industry. The knife
measures 10 5/8” overall with a 5 7/8” single edged spear shaped
carbon steel blade. The thin flexible blade is a pale gray patina with
scattered light staining, spots of pitting and dried glue where the blade
was inserted into the wooden handle. The obverse center of the blade is
marked “SIDNEY R. BAXTER Co. / BOSTON”. The slightly tapered
softwood handle is equipped with a 1 1/2” brass collar, both of which is
covered with a clear protective varnish having a few light handling marks
and spots of flaking. The obverse side of the handle is marked in ink
“E.U. Cooper / 1938” under the varnish. An interesting Boston made
knife. (1X5A10213-19U) [Tom Montgomery Collection] (25/75)
Est. 25 - 75

854 Antique Remington Model RH4 Hunting Knife
This 1924-1933 made hunting/skinning knife measures 7 3/8” overall
with a 4” flat ground full tang carbon steel blade with integral double
guard. The blade has toned to a smoky gray patina with scattered
freckling and evidence of an old cleaning, the obverse ricasso is marked
with the underlined Remington logo while the reverse ricasso has
circular Remington UMC logo above “RH4”. The Rogers jigged bone
scales remain in excellent condition each fastened by two small brass
pins. Included is an original period leather sheath showing moderate
wear and handling marks but remains intact with light partially visible
Remington UMC logo on front of sheath. (1X5A10213-15J) [Tom
Montgomery Collection] (25/75)
Est. 25 - 75

855 Scarce Remington RH-6 Campmaster Knife
This seldom encountered knife measures 9 3/4” overall with a 5 1/4”
cut-down tang clip point blade. The bright blade has mellowed softly with
age showing sparse fine staining and a shadow along the main edge
from sharpening with a steel, the obverse ricasso is marked with
underlined Remington logo above “RH-6”. The oval nickel silver guard
remains bright, and the checkered one piece curved rosewood handle
remains in excellent condition fastened by two large brass pin on either
side. Included is a period Remington DuPont leather sheath with light
wear and staining, the stitching beginning to separate in spots and
verdigris starting to form on the hardware. (1X5A10213-15T) [Tom
Montgomery Collection] (25/75)
Est. 25 - 75

856 Early German Boy Scout Knife By Berent Steel Co.
This pre-war boy scout knife measures 9 1/2” with a 5” carbon steel clip
point blade. The blade has toned to bright silver from being heavily
sharpened mainly along the reverse side which also shows some
freckling and pitting on the ricasso and rear of the blade. The reverse
ricasso is marked “BERENT STEEL Co. / SOLINGEN / GERMANY”
while the obverse ricasso is marked simply “SOLINGEN” and the
obverse blade flat is etched with a full color Boy Scout camping scene.
The crossguard with S-shaped quillons have a lightly tarnished brass
patina and the aluminum pommel has lightly mellowed to bright silver.
The stag grip remains in excellent condition having darkened nicely with
age and is centered between red, black and brass spacers. Included is a
lightly worn original leather sheath with handle strap. (1X5A10213-19W)
[Tom Montgomery Collection] (50/100)
Est. 50 - 100

857 Brooks Knife Co. No. 108 Fighting Knife
This Solingen fighter measures 10 1/2” with a 6 1/8” clip point blade
equipped with short, stopped fullers. The blade has been cleaned bright
with remnants of fine pitting and staining, the obverse ricasso is marked
“BROOKS KNIFE Co. / SOLINGEN / GERMANY” while the reverse
ricasso is numbered “108”. The one piece stag handle remains in near
excellent condition with a couple tiny chips and light age and drying
cracks. The grip is centered between a tarnished single brass guard and
aluminum pommel separated by black, red and black spacers. Included
is an original brown leather sheath with handle strap showing moderate
wear and staining. (1X5A10213-19R) [Tom Montgomery Collection]
(15/50)
Est. 15 - 50

858 Hubertus Brotzeitmesser Hunting Knife
This is a mint condition Solingen hunting knife measuring 8 3/8” overall
with a 4” tapered full tang stainless steel drop point blade equipped with
an integral choil guard and collar. The blade remains bright,
unsharpened and is etched with the famous St. Hubertus white stag and
cross encompassed by “ORIGINAL HUBERTUS / BROTZEITMESSER”
in ribands next to vertical “SOLINGEN / ROSTFREI / GESCHMIEDET”.
The birds head scales are each fastened by three small bright brass
pins. Included is an original dark green leather sheath showing only
minor storage marks from the years. (1X5A10213-19K) [Tom
Montgomery Collection] (100/200)
Est. 100 - 200

859 Unmarked Fixed Blade Hunting Knife
This China made knife measures 7” overall with a 2 3/4” full tang
stainless steel skinning blade. The blade remains unsharpened and
retains all its satin finish. The stainless steel bolster remains bright, and
the finger grip maple scales remain in excellent condition each fastened
by two bright pins. Included is a black nylon sheath with handle strap.
(1X5A10213-15Q) [Tom Montgomery Collection] (15/50)
Est. 15 - 50

860 Early Remington RH73 Hunting Knife
This pre-war hunting knife measures 8” overall with a 4 1/2” carbon steel
trailing point blade. The blade has toned to pale gray patina with
scattered spots of darker staining, fine scratches and remnants of pitting
and oxidation from an old light cleaning. The etched deer scene of the
obverse side of the blade is light but remains visible, the obverse ricasso
has underlined Remington logo while the reverse side has round
Remington DuPont logo centered between “RH” and “73”, part of the
DuPont marking is lost to oxidation. The turned staghorn handle remains
in near excellent condition having darkened nicely with age, the
aluminum guard and buttcap have mellowed with time showing fine
staining and handling marks. There is no sheath present.
(1X5A10213-15K) [Tom Montgomery Collection] (15/50)
Est. 15 - 50

861 Antique Remington Model RH4 Hunting Knife
This 1924-1933 made hunting/skinning knife measures 7 3/8” overall
with a 4 1/8” flat ground full tang carbon steel blade with integral double
guard. The blade has been cleaned bright with light brush marks and
remnants of fine pitting, the obverse ricasso is marked with the
underlined Remington logo while the reverse ricasso has circular
Remington UMC logo above “RH4”. The Rogers jigged bone scales
remain in excellent condition each fastened by two small brass pins.
Included is an original period leather sheath showing moderate wear,
handling marks and a Remington UMC logo on front of sheath, the snap
stud has separated from the strap but remains present.
(1X5A10213-15N) [Tom Montgomery Collection] (25/75)
Est. 25 - 75

862 Western Model L39 Hunting Knife
This classic skinning knife measures 9 1/8” overall with a 5” split tang
upswept carbon steel blade equipped with a serrated thumb rest. The
blade remains unsharpened and mostly bright with a couple tiny freckles
and sparse thin scratches, the obverse ricasso is marked “WESTERN /
BOULDER, COLO. / U.S.A.” while the reverse ricasso is marked with
model number, the tang showing a little more active oxidation. The brass
guard remains bright with a spot or two of sheath staining, the pinned
aluminum pommel remains bright with light surface marks. The stacked
leather washer grip remains in excellent condition centered between
black, white and red spacers. There is no sheath present.
(1X5A10213-15U) [Tom Montgomery Collection] (25/75)
Est. 25 - 75

863 A. Wright & Son Fixed Blade Hunting Knife
This Sheffield bowie style hunter measures 10 1/2” overall with a 6” clip
point carbon steel blade. The blade remains unsharpened and overall
bright except for scattered light pitting from contact with some type of
contaminate. The obverse ricasso is marked “A. WRIGHT & SON /
SHEFFIELD ENGLAND” while the reverse ricasso shows intertwined “A
W & S” maker mark. The brass guard remains bright with light sheath
staining and the aluminum pommel remains bright. The stag grip
remains in excellent condition and is centered between brown, red and
brass spacers. Included is a Kershaw #4701 replacement leather sheath
with handle strap showing in excellent condition with only minor staining.
(1X5A10213-19L) [Tom Montgomery Collection] (25/75)
Est. 25 - 75
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864 Unmarked Forged Bowie
This unmarked large bowie measures 13 1/2” overall with a 9” carbon
steel clip point style blade. The blade has a pale gray patina with brown
undertones and scattered spots of freckling and light oxidation. There
are dark vice marks on either side of the ricassos and the main edge
has been sharpened with two chips in the center along with some tiny
nicks and dings. The stacked leather handle remains in near excellent
condition with light handling marks and is centered between a lightly
cleaned aluminum guard and pommel. Included is lightly worn open
throat leather sheath with handling marks, light staining and chipped cut
edges. (1X5A10213-19Y) [Tom Montgomery Collection] (25/75)
Est. 25 - 75

865 Rare E.W. Viking Coke Bottle Folding Hunter
The E.W. Viking is a trademark used by E. Wedemeyer of (Union
Cutlery) between 1931-1934 and measures 5 1/8” with a 4” flat ground
carbon steel clip point blade equipped with a match-striker nail pull. The
blade remains unsharpened and has mellowed to bright silver with
scattered patches of pitting and staining, the obverse tang is marked
with an arched “VIKING” above “- / E.W. NEW YORK”. The smooth
nickel silver bolster has mellowed slightly closely matching the blade.
The light yellow cracked ice swell center scales are equipped with a
thong hole, are each fastened by six small bright pins and remain in very
good plus to near excellent condition with minor handling marks and tiny
cracks at the top pins on the reverse scale. (1X5A10213-10U) [Tom
Montgomery Collection] (25/75)
Est. 25 - 75

866 Case XX No. 71953L SSM Russlock Pocketknife
This 2000 made single blade knife measures 3 1/2” with a 2 5/8”
stainless steel blade with single hand opening lever on the rear of the
tang. The blade remains bright and unsharpened with Case XX logo on
the obverse tang and model designation on the reverse tang. The
rosewood scales remain in excellent condition each fastened by three
small bright pins and centered between nickel silver bolsters, the
obverse scale has diamond shaped CASE nickel silver shield. Included
is a red & green one piece factory box. (1X5A10213-11E) [Tom
Montgomery Collection] (50/100)
Est. 50 - 100

867 Case XX No. 61953L SSM Russlock Pocketknife
This 2001 made single blade knife measures 3 1/2” with a 2 5/8”
stainless steel blade with single hand opening lever on the rear of the
tang. The blade remains bright and unsharpened with Case XX logo on
the obverse tang and model designation on the reverse tang. The
cranberry bone scales remain in excellent condition each fastened by
three small bright pins and centered between nickel silver bolsters, the
obverse scale has script CASE nickel silver shield. Included is a red &
green one piece factory box. (1X5A10213-11F) [Tom Montgomery
Collection] (50/100)
Est. 50 - 100

868 Case XX No. 61953L SSM Russlock Pocketknife
This 2002 made single blade knife measures 3 1/2” with a 2 5/8”
stainless steel blade with single hand opening lever on the rear of the
tang. The blade remains bright and unsharpened with Case XX logo on
the obverse tang and model designation on the reverse tang. The black
pitch bone scales remain in excellent condition each fastened by three
small bright pins and centered between nickel silver bolsters, the
obverse scale has oval CASE American flag shield. Included is a red &
green one piece factory box. (1X5A10213-11D) [Tom Montgomery
Collection] (50/100)
Est. 50 - 100

869 Schrade No. 225H Folding Bowie Hunter
This is a mint two blade hunter pattern measuring 5 1/4” overall with a
stainless steel 4” flat ground clip point master blade and 4” skinning
blade. The blades remain bright and unsharpened, the obverse side of
the mater blade is etched “MASTER FOLDING HUNTER” and the tang
is marked “SCHRADE-WALDEN / N.Y. U.S.A. / 225H”. The dark brown
jigged Delrin scales are centered between brightly polished nickel steel
bolsters, each fastened by three small brass pins. The rear bolster is
equipped with a thong hole. There are a couple minor specks of
freckling along the spines of the blades and a very slight halo is present
around the hinge pin on the obverse front bolster. (1X5A10213-9W)
[Tom Montgomery Collection] (50/100)
Est. 50 - 100

870 Western States Coke Bottle Folding Hunter
This early single blade folding hunter measures 5 1/4” with a 4” saber
ground clip point blade equipped with a match striker nail pull. The blade
remains unsharpened and overall bright with light operational marks
along the center bevel. The obverse tang has a lightly worn but
decipherable arched “WESTERN STATES” above “BOULDER COLO.”.
The cracked ice celluloid scales remain in excellent condition centered
between bright nickel silver bolsters, each fastened with five small bright
pins, the obverse scale has a bright elongated oval nickel silver shield.
An excellent circa 1911-1951 Western States coke bottle hunter.
(1X5A10213-8Q) [Tom Montgomery Collection] (100/200)
Est. 100 - 200

871 Ulster Folding Hunter
This large two blade hunter pattern measures 5 1/4” with a 4” carbon
steel saber ground clip point master blade and California clip point
secondary blade. The blades remain unsharpened and are toning to
silver with scattered light staining and spots of fine pitting. The greenish
yellow cracked ice celluloid scales remain in near excellent condition
showing minimal wear, are each fastened by five small pins and are
centered between lightly mellowed nickel silver bolsters.
(1X5A10213-8T) [Tom Montgomery Collection] (25/75)
Est. 25 - 75

872 Russell Daddy Barlow Folding Knife
This 1990’s reproduction of the early Russell Barlow pattern remains in
mint condition measuring 5” with a 4” flat ground stainless steel clip point
blade. The blade remains bright and unsharpened, the extra-long nickel
silver bolster remains bright as well with Russell R and arrow logo on
both sides. The stag scales are lovely, each fastened by three small
bright brass pins. (5A10213-8AH) [Tom Montgomery Collection] (25/50)
Est. 25 - 50

873 Lovely Pair of KA-BAR Hunter Folding Knives
This is a matching pair of Ka-Bar Hunter pattern folding knives, one with
genuine elephant ivory scales and the other beautiful Mother-Of-Pearl
scales, both numbered “0006” on the reverse tangs. The knives
measure 5 1/8” with 4” stainless steel clip point blades equipped with
match-strike nail pulls. The blades remain unsharpened, retain all their
bright mirror polish and are marked “KA-BAR / REG. U.S. PAT. OFF.”.
The nickel silver bolsters remain bright with a couple minor storage
marks from the years. The scales remain in excellent condition, each
fastened by three small bright pins, the ivory scales show minute age
checks at the edges of the bolsters. No sheaths present.
(1X5A10213-25A) [Tom Montgomery Collection] (200/400)
Est. 200 - 400

874 Weltersbach Weidmannsheil Solingen Lockback
This single blade large hunter pattern measures 4 7/8” with a 4”
stainless steel saber ground point blade. The blade remains
unsharpened and has a band of scattered fine staining along the top half
of the blade and tip. The obverse center is etched “WEIDMANNSHEIL”
while the tang is marked “WILH.WELTERSBACH /
SOLINGEN-GERMANY”. The yellow celluloid scales remain in excellent
condition, each centered between bright nickel silver bolsters and
fastened by three small bright pins, the obverse scale has inlaid circular
Weidmannsheil red stag nickel silver shield. (1X5A10213-8AC) [Tom
Montgomery Collection] (25/75)
Est. 25 - 75

875 Winchester The Kentuckian Hunter Pocketknife
This early 1970’s folding hunter is mint condition measuring 5” with a 3
7/8” stainless steel saber ground clip point blade. The blade remains
bright and unsharpened with gilded etched gothic script “The Kentuckian
/ Winchester” amongst scroll on the obverse side and a small
“GERMANY” on the reverse side. The tangs are marked “Winchester”
on the obverse side and serial number “305”. The brown jigged bone
scales are fabulous, each fastened by three bright brass pins, centered
between bright nickel silver bolsters with federal shield inlay in the
obverse scale. (1X5A10213-8D) [Tom Montgomery Collection] (50/100)
Est. 50 - 100

876 Case XX No. 61953L SSM Russlock Pocketknife
This 2005 made single blade knife measures 3 1/2” with a 2 5/8”
stainless steel blade with single hand opening lever on the rear of the
tang. The blade remains bright and unsharpened with Case XX logo on
the obverse tang and model designation on the reverse tang. The red
bone scales remain in excellent condition each fastened by three small
bright pins and centered between nickel silver bolsters, the obverse
scale has oval CASE nickel silver shield. (1X5A10213-11G) [Tom
Montgomery Collection] (25/75)
Est. 25 - 75
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877 Lot of Remington R1823 Pocketknives
Two total: (1) two blade Premium pattern measuring 3 1/2” overall with a
carbon steel 2 5/8” saber ground clip point master blade and 1 3/4” pen
secondary blade. The blades have toned to bright silver with tiny
freckles and scattered fine scratches from being lightly sharpened. The
brown jigged bone scales are centered between nickel silver double
bolsters, are each fastened by three bright pins, the obverse scale has
round nickel silver shield; (1) 1924-1933 two blade premium jack pattern
remains in exceptional near mint condition. The knife measures 3 1/2”
with a 2 3/4” carbon steel clip point master blade and 1 3/4” pen
secondary blade. The blades remain unsharpened with scattered fine
freckling and pitting. The obverse side of the master blade has partially
faded Remington underlined trade mark. The dark brown jigged bone
scales remain in excellent condition centered between bright nickel
silver double bolsters and fastened by three small bright pins, the
obverse scale has circular “CURTISS / BABY RUTH / CANDY” shield.
(1X5A10213-10E) [Tom Montgomery Collection] (75/150)
Est. 75 - 150

878 Remington R1823 Baby Ruth Pocketknife
This 1924-1933 two blade premium jack pattern remains in exceptional
near mint condition. The knife measures 3 1/2” with a 2 3/4” carbon steel
clip point master blade and 1 3/4” pen secondary blade. The blades
remain unsharpened and bright with a tiny speck of freckling here and
there. The obverse side of the master blade is etched with strong,
legible Remington underlined trade mark. The dark brown jigged bone
scales remain in excellent condition centered between bright nickel
silver double bolsters and fastened by three small bright pins, the
obverse scale has circular “CURTISS / BABY RUTH / CANDY” shield.
Strong snap open and half-stop with no wobble. (1X5A10213-10A) [Tom
Montgomery Collection] (100/200)
Est. 100 - 200

879 Pair of Antique Swell Center Hunters
(1) Union Cutlery Olcut single blade Coke bottle pattern measuring 5
1/4” with a 3 3/4” carbon steel clip point blade. The blade has been
cleaned bright some time with remnants of scattered pitting and
oxidation, obverse tang is marked “[star] OLCUT [star] / UNION CUT
CO. / OLEAN, N.Y.”. The nickel silver bolsters show tiny impact marks
and marks from being cleaned. The yellow cracked ice celluloid scales
are fastened five small pins and remain in good condition showing wear
with tiny, scattered impact marks, chipped edges a large hole in the
reverse side, the ends are starting to lift at the pin holes. Blade shows
horizontal play; (1) Paris Bread single blade Coke bottle pattern
measuring 5” with a 4” carbon steel clip point blade equipped with a 2”
sawtooth false edge. The blade has been cleaned bright still with
scattered light pitting and spots of staining, Paris Bread marking on
obverse tang remains faintly visible. The iron bolsters have been
cleaned as well, closely resembling the blade. The yellow cracked ice
celluloid scales remain in good condition showing wear and handling
marks, each fastened by four small bright pins. The obverse scale has a
large chip at the front at the at the nickel silver bowie tie shaped shield.
The blade retains good snap with almost no play. (5A10213-26X) [Tom
Montgomery Collection] (15/50)
Est. 15 - 50

880 Union Cutlery Olcut Folding Hunter
This early single blade coke bottle pattern measures 5 1/4” with a 4 1/8”
carbon steel clip point blade equipped with a match-strike nail pull. The
blade remains unsharpened and has mellowed to bright silver with
scattered fine staining and brush marks from being lightly cleaned. The
obverse tang has light, partially faded “OLCUT / _ _ _ON CUT”. The
candy stripe celluloid scales remain in very good condition centered
between nickel silver bolsters, each fastened by six small pins. The
mid-section on the reverse side has glued cuts above and below the
center pins. (1X5A10213-26U) [Tom Montgomery Collection] (25/75)
Est. 25 - 75

881 Remington R3843 Trailhand Utility Knife
This 1924-1933 six blade sportsman’s knife measures 3 1/2” with a
carbon steel 2 3/8” drop point master blade, 1 3/4” clip point secondary
blade along with flat head screwdriver and bottle cap opener, can
opener, corkscrew and awl. The blades have been cleaned bright with
remnants of scattered fine pitting and staining. The master and
secondary blades have Remington U.M.C. circle logo on alternating
tangs with lightly faded model number on the reverse tang of the master
blade. The dark brown jigged bone scales are centered between lightly
mellowed nickel silver bolsters and remain in excellent condition each
fastened by four small nickel silver domed pins. The obverse scale has
inlaid circle Remington UMC shield with backwards “N” and the rear
bolster is equipped with a nickel silver shackle. The blades have
developed a slight wobble with age, knife is in near excellent condition
otherwise. (1X5A10213-10B) [Tom Montgomery Collection] (100/200)
Est. 100 - 200

882 Colonial Coke Bottle Fisherman
This two blade coke bottle pattern measures 5 1/8” with a 4” carbon
steel saber ground clip point master blade and fish scaler with hook
remover bottlecap remover. The blades have toned to silvery patina with
scattered light staining and some fine pitting, the obverse tang has circa
1926-1938 curved “COLONIAL” over “PROVIDENCE / RI.”. The
yellowish green cracked ice celluloid scales remain in excellent condition
with a couple minor handling marks, each fastened by four small pins
and the obverse scale has an inlaid nickel silver bowtie scale. The
scales are centered between carbon steel bolsters with a patina similar
to the blades. (1X5A10213-8X) [Tom Montgomery Collection] (15/50)
Est. 15 - 50

883 Antique Walden Knife Co. Hunter Lockback
This 1874-1921 made single blade swell center hunter measures 5 1/8”
with a 4 1/8” carbon steel saber ground clip point blade equipped with
an extra-long nail pull. The blade has been cleaned and polished bright
showing remnants of scattered pitting and tiny scratches from being
lightly sharpened, the obverse tang is marked “WALDEN / KNIFE Co. /
N.Y.”. The spring and raised blade release have a finish similar to the
blade. The light cream colored peachseed style jigged bone scales
remain in excellent condition, each fastened by four small bright pins
and centered between nickel silver bolsters, the obverse scale has a
nickel silver bowtie shield. The bolsters remain bright, the rear bolster is
equipped with thong hole. An excellent collectible antique Walden
lockback hunter. (1X5B10213-9AA) [Tom Montgomery Collection]
(100/200)
Est. 100 - 200

884 Schrade Old Timer Folding Hunter
This 1970’s liner lock measures 5 1/4” with a 3 7/8” flat ground carbon
steel clip point blade. The blade has been lightly sharpened and is a
silvery patina with scattered light staining and freckling. The saw cut
Delrin scales remain in near excellent condition showing minor wear,
each fastened by three small bright pins and are centered between
nickel silver bolsters. The obverse scale has an “OLD TIMER” oval
nickel silver shield, and the rear bolster is equipped with a shackle.
(1X5A10213-8S) [Tom Montgomery Collection] (15/50)
Est. 15 - 50

885 Early Kabar No. 1177 Coke Bottle Hunter
This single blade hunter pattern measures 5 1/8” with a 4 1/8” carbon
steel clip point blade. The blade remains unsharpened and shows some
fine staining along the edges, fine scratches from being cleaned and a
small, soldered repair at the tip of the point of the tang. The steel bolster
remains bright with some very fine staining and the multi-color celluloid
scales remain in good condition showing light handling marks and
cracks at the retention pins. (1X5A10213-8AG) [Tom Montgomery
Collection] (15/50)
Est. 15 - 50

886 Rare Antique New York Knife Co. Hunter Lock back
This is a lovely seldom encountered coke bottle hunter pattern
measuring 5 3/8” with a 4 1/8” carbon steel saber ground clip point blade
equipped with an extra-long nail pull. The blade remains unsharpened
and mostly bright with specks of fine pitting and buff marks from being
lightly cleaned with steel wool. The obverse tang has the hammer and
arm logo next to “HAMMER / BRAND” while the reverse tang is marked
“NEW YORK / KNIFE CO. / WALDEN”. The jigged bone scales remain
in excellent condition centered between nickel silver bolsters, each
fastened by five small brass pins, the obverse scale has a nickel silver
fancy gimp style shield. The bolsters have mellowed slightly with age,
the rear bolsters are equipped with a shackle hole and are stamped
“NYK” on both sides. Free of cracks and only some slight blade wobble
this is an excellent plus antique New York Knife Co. hunter seldom
encountered is this state of condition. (1X5D10213-8AS) [Tom
Montgomery Collection] (200/400)
Est. 200 - 400
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887 Lot of Remington Knives
Four total: (1) R708 1935-1940 Hawkbill Pruner measures 3 1/8” overall
with a 2 5/8” carbon steel hawkbill blade. The blade has been cleaned
bright with scattered fine scratches and remnants of pitting. The obverse
tang has Remington circle logo while the reverse tang is marked with
model number. Cocobolo scales remain in excellent condition showing
minimal wear and the crimped nickel silver bolster has mellowed slightly
with light marks and staining; (1) 1924-1933 four blade equal end
Ralston RY Krisp advertising pen knife measuring 3 1/4” with a carbon
steel 2 1/2” spear point master blade and 1 3/4” spey, clip and manicure
secondary blades. The blades are pale gray with scattered staining,
scratches and rounded squared tips. Red and white lightly faded
checkerboard fiber scales missing their clear protective outer protective
coverings centered between lightly stained nickel silver double bolsters;
(1) 1924-1933 R21 two blade Barehead Jack pattern measuring 3 1/4”
with carbon steel 2 1/4” and 1 5/8” blades shortened and ground to
modified wharncliffe style with mottled gray patina with modest staining
and scratches. The cocobolo scales remain in very good condition
showing light wear and handling marks and the bolster has toned to
gray; (1) R1062 1935-40 two blade Regular Jack pattern measuring 3
1/4” with a carbon steel 2 1/2” spear tip master blade and 1 1/2” heavily
ground and shortened secondary blade. The blades are dark gray patina
with scattered scratches and staining. The black Pyremite scales remain
in excellent condition showing minimal wear, centered between nickel
silver bolsters. The scales are each fastened by three small bright pins,
the obverse scale has inlaid federal shield. (1X5A10213-10D) [Tom
Montgomery Collection] (25/75)
Est. 25 - 75

888 Antique Lenox Cutlery Barlow Pocket Knife
This 1909-1914 single blade large barlow pattern measures 4 3/4” with a
3 3/4” carbon steel spear point blade equipped with a 1 3/4”
unsharpened false edge and extra-large nail pull. The blade has toned
to bright silver with scattered fine scratches from being sharpened
through the years. The obverse tang is maker marked “LENOX /
CUTLERY Co. / GERMANY”. The steel bolster has a patina quite similar
to the blade. The cream colored peach seed jigged bone scales remain
in excellent condition each fastened to the iron liners by three small
pins. A near excellent antique German barlow. (5A10213-8AB) [Tom
Montgomery Collection] (25/75)
Est. 25 - 75

889 Lot of Remington Knives
Three total: (1) R1055, two blade harness jack pattern measuring 3 1/4”
with a carbon steel 2 5/8” spear point master blade and a 2” awl
secondary blade. The have been cleaned bright and sharpened with
scattered light scratches and remnants of light pitting, tang markings are
light but visible. Brown jigged bone scales with nickel silver pins, acorn
shield and bolsters remain in near excellent condition showing light wear
and staining; (1) Two blade teardrop jack measuring 3 1/2” with a 2 5/8”
saber ground clip point master blade and a 1 7/8” pen secondary blade.
The blades have been cleaned bright, the tang marks on the master
blade are light but visible. Dark brown jigged bone scales with nickel
silver pins, bolster and federal shield remains in excellent condition; (1)
Serpentine jack similar to an R1823, only pattern numbers are no longer
visible. The knife measures 3 1/2” with a carbon steel 2 1/2” saber
ground clip point master blade and 1 3/4” pen secondary blade. The
blades have been cleaned bright with scattered freckling, staining and
scratches from being moderately ground and sharpened. Dark brown
jigged bone scales with nickel silver pins, bolsters and federal shield.
(1X5A10213-10P) [Tom Montgomery Collection] (50/100)
Est. 50 - 100

890 Rare Ka-Bar Union Cutlery Hobo Pocketknife
This 1923-1952 made take-apart knife measures 5 1/4” with a 4” carbon
steel flat ground clip point blade with match striker nail pull and a 4”
three tine fork with bottle cap opener. The blades have been
professional clean bright with a spot or two of freckling, more on the
spines of the springs. The obverse tang of the knife blade is marked
“KA-BAR” while the reverse tang of the fork is marked “UNION CUT CO.
/ OLEAN. N.Y. / U.S.A.”. The dark brown jigged bone scales remain in
excellent condition centered between bright nickel silver bolsters and are
each fastened by three small bright pins, the obverse scale has inlaid
nickel silver dog head shield. The scales lock in place and there is no
blade wobble. A lovely early hobo knife. (1X5B10213-9R) [Tom
Montgomery Collection] (200/400)
Est. 200 - 400

891 Imperial Fisherman’s Favorite Folding Knife
This early two blade jumbo jack pattern measures 5 3/16” with a 4”
carbon steel saber ground clip point master blade and fish scaler with
hook remover and bottle cap opener secondary blade. The blades are
toning to bright silver with scattered swirled light scratches from being
sharpened, there is a line of light oxidation along the top edge of the
secondary blade. The green swirl celluloid scales remain in excellent
condition with minor handling marks and are each fastened by three
small brass pins. The obverse scale has an inlaid nickel silver bowtie
shield marked “FISHERMANS / FAVORITE” and the steel bolster has
toned to an even pale gray patina with light carry marks. An excellent
pre-war Fishermans Favorite knife. (1X5A10213-8P) [Tom Montgomery
Collection] (50/100)
Est. 50 - 100

892 Early Kabar No. 1177 Coke Bottle Hunter
This single blade hunter patter measures 5 1/8” with a 4” carbon steel
clip point blade. The blade remains unsharpened and bright with some
light operational marks mainly on the obverse side and what appears to
be cleaned pitting on the tangs. The black composite scales remain in
excellent condition showing light handling marks and are each fastened
by four small bright pins. The steel bolster remains bright mellowing only
slightly. (1X5A10213-8AN) [Tom Montgomery Collection] (50/100)
Est. 50 - 100

893 Boker Tree Brand No. 2020 folding Hunter
This two blade hunter pattern measures 5 1/4” with 4” stainless steel
saber ground clip point master blade and straight point secondary
blades. The blades remain bright, unsharpened, the obverse side of the
master blade is etched “TREE BRAND” in scroll banner next to vertical
“2020” while the tang has Boker Tree Solingen maker mark. The jigged
bone scales remain in excellent condition, each fastened by four bright
pins, are centered between nickel silver bolsters and the right scale has
round Boker tree shield. (1X5A10213-8J) [Tom Montgomery Collection]
(50/100)
Est. 50 - 100

894 Antique Buhl & Sons Folding Hunter
This single coke bottle pattern measures 5 3/8” with a 4 1/8” carbon
steel saber ground clip point blade. The blade shows scattered light
scratches from being cleaned still showing remnants of fine pitting. The
obverse tang is marked with arched “BUHL & SONS CO.” above
“DETROIT MICH.” The ebony coke bottle pattern coke bottle scales
remain in excellent condition, are each fasted by small pins and are
centered between bright nickel silver bolsters, the obverse scale has a
nickel silver bowtie shield. A near excellent Buhl & Sons folding hunter.
(1X5A10213-8F) [Tom Montgomery Collection] (50/100)
Est. 50 - 100

895 Vintage Williams Hardware Co. Folding Hunter
This is an excellent condition single blade folding knife measuring 4 3/4”
overall with 4” carbon steel clip point blade. The blade remains overall
bright with some specks of very fine staining and thin marks from being
carefully sharpened, visible under magnification. The obverse tang is
marked in arch “THE WILLIAMS” above “HDWE CO.” The nickel silver
bolster has mellowed only slightly. The honey colored jigged bone
scales remain in excellent condition as well, each fastened by three
small pins. In the golden years of hardware stores there were quite a
few named Williams making the original cutler of this knife hard to
establish, a lovely WWII era folding hunter, nonetheless.
(1X5B10213-6AF) [Tom Montgomery Collection] (50/100)
Est. 50 - 100

896 Three Ring Cutlery Solingen Folding Knife
This two blade Trapper pattern measures 5” with 3 3/4” regular and
Turkish clip point carbon steel blades equipped with extra-long match
striker nail pulls. The blades show scattered fine staining and scratches
from use and being lightly sharpened. The obverse side of the regular
clip blade is etched “RANCHER’S SPECIAL” while the Turkish clip blade
is etched “THREE RINGS CUTLERY / SOLINGEN” below three side by
side rings, the tangs are marked “SOLINGEN / CUTLERY / GERMANY”.
The nickel silver bolsters remain bright showing thin carry marks, the
rear bolster is equipped with a hole as carry provision. The staghorn
scales remain in excellent condition having darkened nicely with age
and are each fastened by three brass pins, the obverse scale has a
plain oval nickel silver shield. (1X5A10213-26P) [Tom Montgomery
Collection] (15/50)
Est. 15 - 50
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897 Lot of Folding Knives
Six total: (1) antique Saynor, Cooke & Ridal single blade Budding
pattern measuring 3 7/8” with a 2” heavily ground carbon steel blade
having a pale gray patina and scattered light staining. The ivory scales
remain in very good condition darkening to a dark tobacco color with
age showing some light stains and a tiny crack at one of the center pins.
The backspring no longer functions, and the blade is loose traveling; (1)
antique Lebanese peacock knife made in Jezzine measuring 3” with (2)
unmarked 2” carbon steel blades that have been cleaned and ground.
The carved horn body remains in very good condition with folding brass
wings and feet with red, black and brass accents. The blades have no
snap but remain fully in place; (1) antique Winchester No. 297A two
blade Dogleg pattern measuring 3 1/2” with shortened and modified 1
7/8” clip point and 1 1/4” pen carbon steel blades having been heavily
ground and reshaped with pale gray patinas and light staining. The light
brown peachseed jigged bone scales remain in near excellent condition
with lightly mellowed bolsters and a crest shaped shield; (1) early
Camillus two blade Electricians pattern measuring 3 5/8” with a carbon
steel 2 7/8” screwdriver master blade with broken and dressed tip and a
2 3/8” shortened secondary blade that has been heavily ground, both
showing moderate oxidation and pitting. The blades have weak snap,
and the secondary blade does not fit in the grooves properly; (1)
Imperial two blade Barlow knife measuring 3 3/8” with a carbon steel 2
1/2” saber ground clip point master blade and 1 3/4” spear point
secondary blade, both showing scattered staining and freckling. The
sawcut Delrin scales remain in excellent condition and the nickel silver
Barlow marked bolsters remain bright; (1) antique Hibbard, Spencer &
Bartlett four blade Senator pattern measuring 3 1/4” with a carbon steel
1 7/8” spear point master blade and (2) 1 3/8” pen and (1) 1 3/8”
manicure secondary blades, all with smoky gray patinas showing light
grinding and staining. The pictural scales have darkened with age but
otherwise remain in very good plus condition with a couple light handling
marks showing a gentleman’s profile on one side and “Harry Schiel… /
Presented by / Bother Louis”. The nickel silver double bolsters remain
bright having mellowed only slightly. (1X5A10213-5AB) [Tom
Montgomery Collection] (50/100)
Est. 50 - 100

898 Lot of Vintage Remington Folding Knives
Three total: (1) R3055 three blade Stock pattern measuring 3 7/8” with a
carbon steel 3” clip point blade. The blades have been sharpened and
cleaned bright showing remnants of pitting and oxidation, some of the
tang markings no longer visible. The red Pyremite scales remain in near
excellent condition showing light wear and the nickel silver double
bolsters and crest shape shield have mellowed lightly with age; (1)
R3059 three blade Stock pattern measuring 3 7/8” with a carbon steel
clip point master blade equipped with a match striker nail pull and 2 1/8”
punch and what appears to be a moderately ground pen secondary
blades. The blade have been sharpened and polished bright still
showing light scratches and staining, some of the tang marks lost to
cleaning. The nickel silver scales show light tarnish and carry marks; (1)
R1825 two blade Serpentine Jack pattern measuring 3 1/2” with a
carbon steel 2 5/8” clip point master blade with extra-long nail pull and a
1 3/4” pen secondary blade. The blades have been sharpened and have
toned to bright silver with scattered staining and scratches, the top half
of the secondary blade showing spots of modest oxidation. The steel
double bolsters have mellowed slightly with age showing light staining.
The gold and green flake celluloid handles remain in very good plus
condition showing light wear and a couple tiny chips and dings.
(1X5A10213-7M) [Tom Montgomery Collection] (25/75)
Est. 25 - 75

899 Novelty Cutlery Picture Pocketknife
This swell center three blade whittler pattern measures 3 1/2” with a 2
1/2” spear point master blade and two 1 1/2” pen secondary blades. The
blades remain unsharpened and bright with fine light operational
scratches. The reverse tang of the master blade and one of the
secondary blades are marked “N.C. CO. / CANTON.O.” while the
obverse tang on the other pen blade has Vignos triangle stamp. The
clear celluloid scales have an amber background with dark brown band
edges, The reverse scale shows faces of two different women while the
reverse scale reads “Joseph P. Doyle” next to picture of raised mast
sailing ship. The scales are each fastened by three small bright pins, the
right side of the reverse scale is starting to lift. Included with knife is an
original lightly worn cloth carry pouch. A near excellent early Novelty Co.
picture knife unusual to find in this nice of condition. (1X5A10213-8L)
[Tom Montgomery Collection] (15/50)
Est. 15 - 50

900 Lot of Folding Pocketknives
Four total: (1) Colonial Ranger three blade Stockman measuring 3 7/8”
with a carbon steel 3” clip point blade with extra-long nail pull and 2”
spey point and sheepfoot secondary blades. The satin finished blades
have toned to pale gray with scattered staining and freckles, the obverse
side of the master blade is etched with a very light by visible “RANGER /
ULTRA HONED”. The nickel silver double bolsters remain bright with
light carry marks and the faux ivory celluloid scales with nickel silver
Ranger oval shield remain in near excellent condition with light stains
and handling marks; (1) KaBar No. 1026 two blade Regular Jack pattern
measuring 3” with a carbon steel 2 3/8” clip point master blade and 1
3/4” spear point secondary blade. The blades have been cleaned to a
pewter patina with remnants of scattered pitting and staining. The nickel
silver bolsters have been cleaned bright and the jigged brown Delrin
scales with nickel silver oval Kabar shield remain in excellent condition;
(1) Colonial two blade Picture Jack measuring 3” with shortened and
heavily ground 2” and 1 5/8” carbon steel blades having a pale gray
patina with scattered scratches, staining and pitting. The clear celluloid
scales show two older pictures of nude women and remain in very good
condition with light chips at the brass bolsters; (1) Flagg Cutlery Co.
three blade swell center pattern measuring 3 1/8” with a 1 7/8” heavily
ground master blade having a pale gray patina, the two secondary
blades are broken at the tangs. The yellow bone scales remain in very
good condition with tiny chips and a small crack at one of the pins.
Obverse scale has a bar shaped shield and the steel double bolsters
have toned to silver. (5A10213-7K) [Tom Montgomery Collection]
(25/75)
Est. 25 - 75

901 Antique Wilbert Cutlery Co. Coke Bottle Folding Hunter
Manufactured for Sears Roebuck Co. by Napanoch & Empire Cutlery
from 1908-1921, this single blade knife measures 5 1/4” with a 4” carbon
steel saber ground clip point blade equipped with an extra-long nail pull.
The blade has mellowed to bright silver with scattered light scratches
from being sharpened, the obverse tang is marked “WILBERT /
CUTLERY CO.”. The rosewood scales remain in excellent condition, are
each fastened by three small bright pins, equipped with a shackle hole
and the obverse scale has an inlaid nickel silver bowtie shield. The steel
bolsters have toned to bright silver patina with light staining and three
small notches cut in the front obverse bolster. Blade snaps open with no
wobble, an excellent Antique Wilbert Cutlery hunter. (1X5B10213-9I)
[Tom Montgomery Collection] (100/200)
Est. 100 - 200

902 Pair Of Solingen Folding Pocketknives
(1) Zwilling J.A. Henckels Model HK 23-S swing guard pocketknife
measuring 4 1/4” with a 3 1/4” stainless steel saber clip blade equipped
with extra long nail pull. The blade remains bright, unsharpened and is
etched “ZWILLING J.A. HENCKELS / SOLINGEN GERMAY / HAND
FORGED” next to red twin man logo. The obverse tang has familiar twin
man maker mark while the obverse tang has model number. The guard
and bolsters remain bright and the stag scales remain in excellent
condition, each fastened by three small bright pins, the obverse scale
has red Henckels shield. Included is a two piece red and white factory
carboard box; (1) Frank Buster Fighting Rooster Barehead Jack pattern
measuring 3 7/8” with a 3” stainless steel clip point blade equipped with
extra long nail pull. The blade remains bright, unsharpened and the
obverse side is etched with horse and wagon centered between
“HAZARD” and “SHINE / HAULER / 1of 600”, obverse tang has fighting
rooster logo while the reverse has maker mark. The fancy Maltese
Cross shaped nickel silver bolster remains bright and the red-brown
jigged bone scales remain in excellent condition each fastened by four
small bright pins. (1X5A10213-6AK) [Tom Montgomery Collection]
(50/100)
Est. 50 - 100
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903 Lot of Pen Knives
Six total: (1) Miller Bros. two blade Senator pattern measuring 2 7/8”
with 1 3/4” and 1 1/4” carbon steel pen blades showing scattered
scratches, freckling and fine pitting. The white celluloid scales remain in
excellent condition and the nickel silver double bolsters have mellowed
slightly; (1) John Primble Belknap Hardware two blade Congress Pattern
measuring 3” with a 1 3/4” and 1 1/4” carbon steel pen blades having
been moderately ground with a pale gray patina with spots of light
oxidation. The honey colored jigged bone scales remain in very good
plus condition showing light wear and the nickel silver double bolsters
have a silver patina with light handling marks; (1) Hudson Knife Co.
Corn Knife measuring 3 1/8” with a 2” thin carbon steel blade equipped
with a 1” unsharpened false edge. The blade remains bright with light
scratches from being sharpened and the cream colored celluloid scales
remain in excellent condition and are etched “Corn Knife” on the
obverse side; (1) Buck No. 305 Lancer two blade pre-date code knife
measuring 2 5/8” with a 2” clip point master blade with extra-long nail
pull and a 1 1/4” coping secondary blade, both remaining unsharpened
and bright with a couple specks of staining. The saw-cut Delrin scales
remain in near excellent condition and the nickel silver double bolsters
and Buck hammer shield have mellowed slightly; (1) Knickerbocker
three blade Whittler pattern measuring 2 1/4” with a carbon steel 1 1/4”
pen master blade and 1” pen and manicure secondary blades having a
pale gray patina with light staining. The tortoise shell scales remain in
good condition with thin cracks at the pins, the nickel silver bolsters
showing light staining; (1) T.M. Roger two blade Swell Center pattern
measuring 2 1/2” with a 1 1/4” carbon steel pen secondary blade
showing modest wear and a pale silver patina, the master blade is
broken at the tang. The extra-long nickel silver bolsters have mellowed
slightly and one of the tortoise shell scales is broken at the mounting
pin. (1X5A10213-7I) [Tom Montgomery Collection] (25/50)
Est. 25 - 50

904 Lot of Vintage Remington Folding Pocketknives
Five total: (1) R2065, two blade Sleeveboard Jack pattern measuring 3”
with 2 3/8” master and 1 5/8” secondary carbon steel pen blades having
been cleaned to a pale silver patina with remnants of scattered pitting
and staining, tang markings remain visible. The blue and speckled white
Pyremite scales remain in excellent condition and the steel bolster has
toned to pewter; (1) two blade Serpentine Lobster pattern Gentleman’s
knife measuring 2 7/8” with a 2 1/4” pen blade and manicure blade with
match strikers on one side and file on the other side. The blades remain
bright and unsharpened with some light staining on the manicure blade.
The smooth black Pyremite scales remain in good condition with thin
cracks through the hinge pins at one end and a round shield marked
“PORTABLE MACHINERY CO. CLIFTON, NY”; (1) two blade Senator
pattern measuring 3” with 1 3/4” and 1 3/8” carbon steel pen blades. The
blades were cleaned bright with remnants of fine pitting and sparse light
freckles. The black and green marbled Pyremite scales remain in near
excellent condition with light handling marks and feature a bail at one
end; (1) three blade Lobster pattern Gentleman’s knife measuring 2 7/8”
with a 2” spear point, 1 1/2” pen and 2 3/8” manicure blade with nail file
and sharp cuticle point. The blades have been lightly ground and are a
soft gray patina with light scratches and spots of staining, circle tang
markings are light but visible, spine of manicure blade has fancy
filework. The Mother-Of-Pearl scales remain in fair to good condition
with large chips missing at the tips of one end; (1) two blade Crown Pen
pattern measuring 2 3/8” with 1 3/8” and 1 1/8” carbon steel pen blades.
The blades show scattered staining and freckling, the circle tang marks
are light but visible and the opposite tang of the master blade has “W G
E” hallmarks. The rectangular gold and silver metal scales feature fancy
scroll work and a bail at one end. (1X5A10213-7G) [Tom Montgomery
Collection] (50/100)
Est. 50 - 100

905 Early Queen Cutlery Coke Bottle Hunter Folding Knife
This early single blade coke bottle pattern measures 5 1/4” with a 3 3/8”
likely shortened carbon steel saber ground clip point blade equipped
with a later sharpened 1 5/8” false edge and elongated match-strike nail
pull. The blade shows overall scratches from being moderately ground
and sharpened. The scales are a beautiful Winterbottom cream brown
bone centered between bright nickel silver bolsters, each fastened by
three small brass pins. The scales remain in very good plus condition
with a small crack in the top center of the reverse scale and the shackle
is no longer present. (1X5A10213-8AF) [Tom Montgomery Collection]
(15/50)
Est. 15 - 50

906 Antique Maher & Grosh Swell Center Hunter
This early two blade folding knife measures 5 1/8” with a carbon steel 4”
master blade and 3 3/4” shortened California clip secondary blade. The
blades have toned to bright gray with scattered staining, fine pitting and
scratches from being cleaned and lightly sharpened. The master blade
is marked “MAHER / & GROSH / TOLEDO, O.” on the obverse tang
while the reverse tang is numbered “225”. The secondary blade shows
grind marks where the tip was reshaped. The jigged black Delrin scales
remain in excellent condition, each fastened by five small brass pins, the
shackle is no longer present. The nickel silver bolsters remain bright
overall with some minor staining and carry marks. A very good plus early
Maher & Grosh folding knife. (1X5A10213-9H) [Tom Montgomery
Collection] (50/100)
Est. 50 - 100

907 Remington R4548 Radio Electrician’s Knife
This 1924-1933 two blade special electrician’s knife measures 3 3/4”
with a carbon steel 2 3/8” spear point master blade and screwdriver
head secondary blade that locks open with a special push release on
the reverse scale. The blades have toned to bright silver patina with
scattered fine staining, grind marks and light scratches from being
sharpened. Remington U.M.C. circle logos are present on alternating
tangs, the reverse tang of the master blade is marked with model
number. The cocobolo scales remain in excellent condition showing only
minor wear and handling marks and are centered between nickel silver
double bolsters. The scales are fastened with four small bright pins on
the reverse side and three small bright pins on the obverse which also
features a long nickel silver bar shield. An about excellent, seldom
encountered Remington pocketknife fast approaching 100 years of age.
(1X5A10213-10) [Tom Montgomery Collection] (50/100)
Est. 50 - 100

908 Pair of Whittler Pattern Pocketknives
(1) Giesen & Forsthoff three blade Sleeveboard pattern measuring 3
1/2” with a 1 5/8” spear point master blade and 1 5/8” pen and coping
point secondary blades. The blades remain bright and unsharpened,
obverse tang on the master blade has Giesen & Forsthoff maker mark.
The French Ivory celluloid scales remain in excellent condition centered
between bright nickel silver bolsters, each fastened by three small bright
pins, the obverse scale has inlaid nickel silver bar-shaped shield. Two
piece cardboard box and original guarantee included; (1) Ulster Knife
Co. three blade equal end pattern with split backspring measuring 3 3/8”
with a 2” spear point master blade and 1 3/8” cutting point nail file and 1
1/4” pen secondary blades. The blades remain bright, unsharpened and
have Ulster maker marks on alternating tangs. The mother-of-pearl
scales remain in excellent condition centered between bright nickel
silver bolsters, each fastened by three small bright pins. Two piece
cardboard box is included. (1X5A10213-6AI) [Tom Montgomery
Collection] (25/75)
Est. 25 - 75

909 Lot of Robeson Folding Knives
Five total: (1) No. 422766 two blade easy-open Sleeveboard Jack
pattern measuring 3 1/4” with a carbon steel 2 1/2” saber point master
blade and 1 7/8” spear point secondary blade. The blades remain
unsharpened and bright with a couple small freckles and the nickel silver
bolster remains bright as well. The ivory Pyralin scales remain in
excellent condition having a lovely cream color; (1) No. 633594 three
blade Serpentine Stockman measuring 3 7/8” with a carbon steel 2 7/8”
clip point main blade and 2 1/8” spey and 2” sheepfoot secondary
blades remaining overall bright, having been professionally sharpened,
with scattered staining and fine staining along the points. The jigged
black celluloid scales remain in near excellent condition and the bright
nickel silver bolsters remain bright having a couple small freckles; (1)
No. 642431 four blade Congress pattern measuring 3 5/8” with (2) 2 1/8”
spear point blades, (1) 1 5/8” pen blade and (1) 1 1/2” coping blade with
broken tip. The blades have been lightly ground and sharpened with
scattered oxidation and fine pitting. The light brown jigged worm groove
scales remain in excellent condition. The nickel silver double bolsters
and oval “POCKET EZE” shield have mellowed with age; (1) No. 72203
two blade Equal End Pen pattern measuring 2 3/4” with a carbon steel 1
5/8” spear point master blade and 1 1/4” pen secondary blade. The
blades remain unsharpened and remain bright with sparsely scattered
spots of freckling and oxidation staining. The mother-of-pearl scales
remain in excellent condition and are each fastened by two small bright
pins; (1) two Senator Pen pattern measuring 3 3/8” with a carbon steel 1
7/8” slip point master blade with rounded tip and a 1 5/8” pen secondary
blade both cleaned bright, showing remnants of moderate pitting, the
tang marks only fainty visible. The nickel silver scales have a lightly
mellowed patina with loose scroll borders surrounding “SAFETY FIRST
PAYS” on one side and “SAFETY / AWARD” next to “W. FULTON” on
the other side. (1X5A10213-7D) [Tom Montgomery Collection] (50/100)
Est. 50 - 100
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910 Antique Krusius Bros. German Folding Pocketknife
This 1888-1927 three blade Anglo-Saxon Whittler pattern measures 4
1/2” with a carbon steel 3 1/2” spear point master blade and 1 3/4”
manicure and pen secondary blades. The blades have been cleaned
bright with remnants of scattered fine pitting, the obverse tang is marked
“KRUSIUS / GERMANY / BROTHERS”. The light brown peach seed
jigged bone scales remain in excellent condition and are each fastened
by three small bright pins. The scales are centered between pinched
bright nickel silver bolsters and the obverse shield has a long stylized
nickel silver federal shield. A very good plus antique German Whittler.
(1X5A10213-9P) [Tom Montgomery Collection]  (75/150)
Est. 75 - 150

911 Remington R100A “Dollar Knife” Pocketknife
This three blade enclosed mainspring Stockman pattern measures 3
1/4” with a carbon steel 2 1/2” saber ground clip point master blade and
1 3/4” sheepfoot and pen secondary blades. The blades show an old
light cleaning with evidence of some very fine pitting and staining, the tip
of the sheepfoot blade is chipped. The obverse side of the master blade
is etched with underlined “Remington Standard / DOLLAR KNIFE”, the
etching is faint but visible. The obverse tang on the master blade has
Remington UMC circle logo while the reverse tang is marked with model
number, the Remington UMC circle trademark logos are also on
alternating tangs on the secondary blade. The dark brown jigged bone
scales are centered between nickel silver double bolsters, are each
fastened by two small bright pins and the obverse scale has an inlaid
nickel silver federal shield. The bolsters and mainspring cover remain
bright overall with only some minor staining. An excellent early
Remington Dollar Knife. (1X510213-10I) [Tom Montgomery Collection]
(75/150)
Est. 75 - 150

912 Novelty Cutlery Hunter Folding Knife
This early single blade Coke bottle pattern measures 5 1/4” with a 3 3/4”
carbon steel saber ground clip point blade equipped with an extra-long
nail pull. The blade shows scattered staining, freckling and fine
scratches from being sharpened, there is the slightest amount of wobble
in the blade from the years. The original celluloid picture scales have
been replaced with red, yellow and white candy cane celluloid scales.
They are each fastened by three small brass pins and remain in near
excellent condition with a couple light handling marks but remain a bit
proud of the bolster. The nickel silver bolsters show tiny minor dings and
light staining along the edges of the scales and an area on the front
obverse bolster where an old sticker was once present.
(1X5A10213-8AD) [Tom Montgomery Collection] (15/50)
Est. 15 - 50

913 Ka-Bar No. SBC 92 Coke Bottle Hunter
This 1992 single blade Coke bottle pattern measures 5 1/4” with a 4”
stainless steel saber ground clip point blade equipped with extra-long
nail pull. The blade remains bright and unsharpened. The dark brown
jigged scales remain in excellent condition centered between lightly
mellowed nickel silver bolsters each fastened by four small brass pins,
the obverse scale has oval stainless steel “KA-BAR” shield.
(1X5A10213-8Z) [Tom Montgomery Collection] (50/100)
Est. 50 - 100

914 Schrade No. 280 80th Anniversary Daddy Barlow
This large single blade Barlow pattern measures 5” with a 4” stainless
steel flat ground clip point blade. The blade remains unsharpened,
retains all its bright mirror finish and is etched on the obverse side with
riband and the three different Schrade names starting in 1904, the tang
is marked with address and model number. The imitation Staglon scales
remain in excellent condition, are each fastened by four small bright
pins. The elongated nickel silver bolster remains bright and is marked
“SCHRADE” on both sides. A fabulous commemorative Schrade Barlow
knife. (1X5A10213-9A) [Tom Montgomery Collection] (50/100)
Est. 50 - 100

915 Lot of Folding Knives
Three total: (1) Geo. Wostenholm three blade IXL Whittler measuring 3
1/2” with a carbon steel 2 5/8” spear point main blade and (2) 1 3/4” pen
secondary blades. The blades have been ground and sharpened and
have a smoky gray patina with scattered staining and freckling, some of
the IXL tang markings are lost to age and oxidation. The slant bolsters
have mellowed with age showing light carry wear and the black jigged
bone scales remain in excellent condition, the obverse scale has an
inlaid bow tie shaped shield; (1) Rogers antique three blade fancy
Whittler measuring 3 1/4” with a carbon steel 1 3/4” master blade and 1
3/8” pen and manicure secondary blades. The blades have been ground
and have a pale gray patina with spots of dark staining and tiny chips
along the tip of the manicure blade, tangs are properly marked and
visible. The jigged bone scales remain in very good condition having
darkened with age, the obverse scale has a bar shaped shield. The
double bolsters show fancy filework, one of which is missing; (1) Colt
two blade advertising knife measuring 3 3/8” with a 2 3/8” clip point
master blade and a 1 3/4” spear point secondary blade. The blades
remain unsharpened and bright with only light operational wear in the
hinge areas. The cast brass scales show Serpent and Rampant Colt
logos with “KEEPING AMERICA STRONG” markings on one side and
pictures of 1911A1 and AR-15 below “COMBAT PROVEN” on the other
side, the brass having a pleasing dark patina. (1X5A10213-7N) [Tom
Montgomery Collection] (25/75)
Est. 25 - 75

916 Lot of Pocketknives
Five total: (1) Camillus four line military pattern measuring 3 5/8” with a
carbon steel 2 5/8” spear tip master blade and awl, slotted tip
screwdriver/ bottlecap opener and can opener secondary blades having
a smoky gray patina with scattered fine staining and pitting. The light
brown jigged bone scales remain in very good condition showing minor
wear and the nickel silver “U.S.A.” marked bow tie shield and double
bolsters have mellowed with time, the shackle is no longer present; (1)
Colonial two blade Sleeveboard jack pattern measuring 3 1/4” with a
carbon steel 2” clip point master blade and a shortened 1 5/8”
secondary blade, both with ground, rounded edges and pale gray
patinas with scattered staining and sots of modest oxidation. The jigged
black celluloid scales remain in very good condition showing wear and
handling marks, the steel bolsters have toned to pale gray; (1)
Cattaraugus No. 32689 three blade Senator Pen pattern measuring 3
1/4” with a carbon steel 2” spear point master blade and 1 1/2” pen and
file secondary blades. The blades remain unsharpened and bright with a
couple small freckles, the brown jigged bone scales remain in excellent
condition featuring nickel silver bolsters and a long bar shaped shield;
(1) Queen Cutlery three blade Serpentine Stockman pattern measuring
3 1/4” with two 1 3/4” sheepfoot and one spear point secondary blades.
The blades are a pale gray patina with scattered staining and scratches,
the master blade was shortened and ground to resemble a sheepfoot
blade. The jigged brown celluloid scales remain in near excellent
condition, the nickel silver double bolsters remain bright showing light
handling marks; (1) Hit U.S.A. single blade Pen knife measuring 3” with
a 1 7/8” carbon steel spear point blade having been lightly sharpened
with a pale gray patina and light staining. The faux ivory celluloid scales
remain in excellent condition and the liners feature a steel hanging ring
at the butt. (1X5A10213-7U) [Tom Montgomery Collection] (25/75)
Est. 25 - 75
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917 Lot of Pen Knives
Seven total: (1) Miller Bros. two blade Shadow pattern measuring 2 1/2”
with 1 3/8” master and 1 3/8” secondary pen carbon steel blades.
Blades shows light staining, fancy embossed silver scales remain in
excellent condition and feature a clip ring at one end; (1) two blade
Senator pattern measuring 2 3/4” with 1 5/8” master and 1 1/4”
secondary pen carbon steel blades having been moderately ground with
a smoky gray patina and scattered staining. Metal scales with relieved
leaf centers on a stippled background, the celluloid covers no longer
present; (1) Camillus two blade Senator pattern measuring 3” with 1 7/8”
master and 1 1/2” secondary pen blades. Blades show light sharpening
and staining, and the black jigged bone scales remain in excellent
condition, the nickel silver double bolsters show minor staining; (1)
Bargeon Thiers French two blade Senator advertising pattern measuring
2 5/8” with a carbon steel 1 5/8” curved pen master blade and 1 3/8”
manicure secondary blade. The master blade has been sharpened and
both blades are a smoky gray patina with light staining. The cracked ice
celluloid scales remain in excellent condition featuring a clip ring on one
end and “VEUVE CLICQUOT-PONSARDIN) on one side; (1) unmarked
pick-shaped pattern measuring 2 1/4” with carbon steel 1 1/2” and 1 1/8”
ground pen blades having a pale gray patina with scattered staining.
The silver green waterfall celluloid scales remain in good condition
showing light handling marks and a chip at one end; (1) Flying Falcon
oval souvenir pattern measuring 2 5/8” with a 1 3/4” spear shaped blade
remaining bright and unsharpened. The scales have a reclining goddess
on both side and a pleasing goldenrod patina; (1) Colonial two blade
Lobster pattern measuring 2 1/4” with 1 1/2” pen and manicure blades
remaining bright and unsharpened. The cracked ice celluloid panels
remain in excellent condition and are marked “9275th / AIR RESERVE
SQUADRON” on one side. (1X5A10213-7R) [Tom Montgomery
Collection] (25/75)
Est. 25 - 75

918 Lot of Utility Knives
Five total: (2) Ulster four blade Scout knives measuring 3 5/8” equipped
with a carbon steel 2 1/2” spear point master blade and awl, can opener
and slotted screwdriver/bottlecap opener secondary blades showing
staining and scratches from being sharpened; The dark brown jigged
celluloid scales remain in excellent condition with Boy Scout shields and
lightly mellowed nickel silver bolsters; (1) Ulster five blade Scout knife
measuring 3 5/8” equipped with a carbon steel 2 5/8’’ spear point master
blade and awl, can opener, slotted screwdriver/ bottlecap opener and
Philip’s screwdriver secondary blades having a smoky gray patina with
light staining. The light brown celluloid scales remain in excellent
condition with Boy Scout shield and non-bail equipped nickel silver
bolsters; (1) Pal Cutlery four blade Utility pattern measuring 3 5/8” with a
carbon steel 2 5/8” spear point master blade and awl, can opener and
slotted screwdriver secondary blades having a pale gray patina with
patches of fine pitting, staining and scratches from being sharpened.
The jigged black celluloid scales remain in near excellent condition with
light ingrained dirt and nickel silver bolsters showing light carry marks;
(1) Kent three blade Scout pattern measuring 3 5/8” with a carbon steel
2 5/8” spear point master blade and slotted screwdriver/ bottle cap
opener and can opener secondary blades having a bright silver patina
with scattered light staining and marks from being sharpened.
(1X5A10213-7) [Tom Montgomery Collection] (25/75)
Est. 25 - 75

919 Solingen S.S. Statendam Souvenir Pen Knife
This classic two blade pen pattern measures 3 1/4” with a 2 3/8 master
and 1 1/2” secondary pen shaped blades. The blades remain bright and
unsharpened with light staining on the tangs. The obverse tang on the
master blade is marked “MER / (outline of boat) / ROSTFREI /
STAINLESS” while the reverse tang is marked “Lublim / SOLINGEN /
GERMANY”. The white celluloid scales have wire inlays of “S.S. /
STATENDAM” on the reverse and picture of the vessel on the obverse
side. Part of the “T” is missing on the reverse side while 70% of the ship
is missing on the obverse side. (1X5A10213-26Z) [Tom Montgomery
Collection] (10/30)
Est. 10 - 30

920 Lot of Remington Folding Knives
Four total: (1) unknown two blade Teardrop pattern measuring 3 1/2”
with a 2 3/4” spear point master blade and a 1 3/4” pen secondary
blade. The blades have a pale gray patina and appear unsharpened
with perhaps an old light cleaning. The brown and yellow tortoise shell
celluloid scales remain in very good condition showing light wear. The
nickel silver bolsters and crest shaped shield have mellowed with age;
(1) R6785 two blade Office Knife measuring 3 3/4” with 2 1/8” carbon
steel spey and spear point blades. The blades remain unsharpened but
appear to have been lightly cleaned with remnants of fine staining, the
model numbers on the tangs no longer present and the Remington UMC
circle logos only partially visible. The cream colored Pyremite scales
remain in excellent condition and are marked “The Remington OFFICE
KNIFE” in scroll on one side; (1) R675 two blade Dogleg Jack measuring
3” with a carbon steel 2 1/4” spear tip master and 1 5/8” pen secondary
blade. The blades have mellowed slightly with spots of fine staining, the
master blade etching and tang markings clean and visible. The blue and
green swirl Pyremite scales remain in excellent condition and the nickel
silver shield and bolsters have mellowed only slightly; (1) R6904 two
blade Senator pattern measuring 2 3/8” with a 1 1/2” master and a 1 1/4”
secondary pen blade. The blades remain unsharpened, bright and the
nickel silver double bolsters remain bright as well. The scales remain in
excellent condition and feature a nickel silver bail at one end.
(1X5A10213-7H) [Tom Montgomery Collection] (50/100)
Est. 50 - 100

921 Pair of Jumbo Folding Fish Knives
(1) Imperial two blade Trapper pattern measuring 5” with a 3 3/4” clip
point master blade equipped with an extra-long nail pull and a 3 7/8” fish
scaler equipped with a hook remover and bottle cap opener. The blades
remain bright with spots of light staining and minor operational marks.
The nickel silver bolsters remain bright having mellowed only slightly.
The black and gold waterfall celluloid scale remain in very good plus
condition, each fastened by five bright pins which show tiny thin cracks
at the smaller front and rear pins; (1) Colonial two blade Coke Bottle
pattern measuring 5 1/8” with a 4 1/8” clip point master blade and a 4”
shortened fish scaler secondary blade equipped with a bottle cap
opener. The blades have been cleaned nearly bright with a few spots of
light staining, the tip of the scaler blade has been rounded removing the
hook remover feature. The nickel silver bolsters have mellowed with
scattered light staining and impact marks. The mottled blue and ice
celluloid scales remain in near excellent condition showing minimal
wear, the obverse scale is equipped with a nickel silver bow tie shield.
(1X5A10213-26Y) [Tom Montgomery Collection] (25/75)
Est. 25 - 75

922 Robeson Shuridge No. 612246, Coke Bottle Lockback
This 1922-1940 made Coke bottle pattern measures 5 1/4” with a 4”
saber ground clip point blade equipped with extra-long match strike nail
pull. The blade remains bright with scattered fine scratches from being
lightly sharpened. The obverse tang is marked “ROBESON /
SHURIDGE (in script) / ROCHESTER N.Y.” while the reverse tang is
marked with model number. The medium brown jigged bone scales
remain in excellent condition centered between bright nickel silver
bolsters, each fastened by four small bright pins, the obverse scale has
a nickel silver bowtie shield. The scale has developed light horizontal
wobble with age. An attractive early Robeson lockback.
(1X5A10213-8AJ) [Tom Montgomery Collection] (200/400)
Est. 200 - 400

923 Lot of Robeson Pocketknives
Three total: (1) Shuredge No. 333856 three blade Stockman measuring
2 5/8” with a 2” clip point master blade and 1 3/8” sheepfoot and pen
secondary blades. The blades appear unsharpened and show scattered
freckling and oxidation. The pearl celluloid scales are centered between
bright nickel silver double bolsters, each fastened by three small bright
pins, the obverse scale has Robeson marked oval shield and are in very
good plus condition with a small hole behind the front bolster on the
reverse side; (1) Shuredge two blade swell end jack measuring 2 1/8”
with 1 5/8” and 1 1/4” pen master and secondary blades. The blades
have been cleaned and sharpened and show scattered freckling and
staining, the model number no longer decipherable. The genuine
mother-of-pearl scales remain in excellent condition each fastened by
three small bright pins, the nickel silver bolster has mellowed slightly; (1)
No. 722737 two blade Lobster pattern gentleman’s knife measuring 2”
with a 1 1/2” pen master and 1 5/8” curved manicure blade equipped
with extra-long match striker nail pull. The blades have toned to bright
silver patina with scattered freckling and staining, tang markings light but
mostly visible. The genuine mother-of-pearl scales remain in excellent
condition each fastened by a single bright pin and attachment ring.
(1X5A10213-26W) [Tom Montgomery Collection] (25/75)
Est. 25 - 75
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924 Ka-Bar No. 1183 Liner Lock Hunter
This is a lovely 1950-1960’s era single blade swell center liner lock
measuring 5 1/8” with a 4” carbon steel clip point blade. The blade
remains unsharpened, retains all its original satin finish with light
operational scratches. The obverse tang is marked “KA-BAR / 1183
U.S.A.”. The light mahogany scales remain in excellent condition, each
fastened by the small brass pins and centered between brass bolsters.
The bolsters remain in excellent condition as well and have a nice brass
patina. (1X5A10213-9G) [Tom Montgomery Collection] (50/100)
Est. 50 - 100

925 Lot of Vintage Remington Folding Pocketknives
Five total: (1) R6265 two blade Half-Whittler pattern measuring 3 1/4”
with heavily ground 2 3/8” master and 1 3/4” secondary carbon steel pen
blades having a dark gray patina with light staining. Black and red flake
Pyremite scales remain in excellent condition showing light wear and the
nickel silver slanted double bolsters and crest shaped shield have
mellowed softly; (1) R2065 two blade Regular Jack pattern measuring 3”
with a carbon steel 2 1/4” spear tip master blade and 1 5/8” worn pen
secondary blade. The blade remains unsharpened but shows evidence
of an old light cleaning with specks of light staining. The green swirl
Pyremite scales remain in excellent condition and the nickel silver
bolster remains bright with minor carry mark; (1) R9505 Barlow pattern
measuring 3 1/4” with a carbon steel 2 3/8” clip point master blade and 1
3/4” pen secondary blade. The blades remain mostly bright with
scattered tin staining along the top half of the master blade. The nickel
silver bolster has mellowed only softly and the green saw-cut Delrin
scales remain in excellent condition with a nickel silver Remington logo
shield; (1) single blade reproduction advertisement boot knife measuring
3 1/4” with a 2 1/4’’ clip point blade showing moderate scuffs and
scratches from being sharpened. Nickel silver scales in shape of a boot
with bottle cap opening heel. Obverse side has “Coca-Cola” logo while
the reverse side reads ”DRINK / Coke 5¢”; (1) R6465 two blade Senator
Pen pattern measuring 3” with a 1 5/8” ground carbon steel pen blade
with tiny chips along the main edge and a dark gray patina with
scattered light staining, the master blade is no longer present. The
yellow and white cracked ice Pyremite scales remain in very good
condition showing light wear and the nickel silver double bolsters
showing light staining and carry marks. (1X5A10213-7P) [Tom
Montgomery Collection] (50/100)
Est. 50 - 100

926 Antique Union Cutlery OLCut Folding Hunter
This is a fabulous single blade Coke bottle pattern knife measuring 5
1/4” with a 4” carbon steel clip point blade. The blade remains
unsharpened and overall bright with light staining and operational marks
mainly along the upper reverse edge. The obverse center of the blade is
etched “IN CO” while the obverse tang is marked “*OLCUT* / UNION
CUT. CO. / OLEAN, N.Y.”. The yellow pineapple swirl celluloid scales
are centered between nickel silver bolsters and are each fastened by
five small bright pins. The bolsters remain bright with light staining on
the obverse side where the bolsters came in contact with some type of
contaminate. Although no one is certain it is believed that Olean Cutlery
was absorbed by Union Cutlery sometime between 1911 and 1951, this
knife is a marvelous example. (1X5B10213-8AQ) [Tom Montgomery
Collection] (100/200)
Est. 100 - 200

927 Lot of Folding Pocketknives
Six total: (1) Imperial two blade Easy Open Jack pattern measuring 3
1/4” with 2 1/2” and 1 3/4” carbon steel spear point blades. The blades
appear unsharpened and have toned to smoky gray patina with spots of
light staining. The dark brown jigged bone scales remain in excellent
condition, the steel bolsters and bail have a gray patina resembling the
blades; (1) antique Valley Forge two blade Serpentine Jack pattern
measuring 3 1/4” with a carbon steel 2 3/8” shortened clip point master
blade and 1 3/4” spear point secondary blade. The blades have been
heavily ground and sharpened, tang markings remain legible. The steel
bolsters have been cleaned to a bright silver patina with fine pitting and
carry marks and the cream colored jigged bone scales remain in very
good condition with nickel silver crest shaped shield; (1) antique
Camillus Streamline two blade Serpentine Jack pattern measuring 3 7/8”
with a carbon steel 3” clip point master blade and a 2” spear point
secondary blade. The blades show moderate grind and sharpening
marks, the obverse side of the master blade is deeply stamped
“STREAMLINE” and the tang has four line crossed swords mark. The
green waterfall celluloid scales remain in good condition with handling
marks and a thin crack across each scale. The nickel silver scales have
been cleaned bright with fine pitting and impact marks. The spring of the
master blade no longer functions properly; (1) Kutmaster three blade
Stockman pattern measuring 3 7/8” with a carbon steel 3” clip point
master blade with extra-long nail pull and 2” spey and sheepfoot
secondary blades showing scattered fine pitting and spots of oxidation
and freckling. The nickel silver double bolsters have been cleaned bright
with scattered light handling marks and the jigged brown Delrin scales
remain in excellent condition; (1) Ulster No. 2492 two blade Equal End
Jack measuring 3 5/8” with a 2” shortened carbon steel clip point master
blade and broken partial secondary blade. The blade has been heavily
ground and is a pale gray patina with scattered staining and chipped
main edge, The steel double bolsters have a patina matching the blade
and the cream colored jigged bone scales with bowtie shaped shield
remain in near excellent condition showing minor wear; (1) Parker-Frost
three blade Stockman pattern measuring 3 7/8” with a surgical steel 3”
clip point master blade with match striker nail pull and 2” spear point and
sheepfoot secondary blades remaining bright and unsharpened, the
obverse side of the master blade is etched “INJUN DEVIL” next to
picture of wolverine. The nickel silver double bolsters remain bright and
the brown composition scales remain in near excellent condition with
minor wear and a tiny impact mark behind one of the bolsters.
(1X5A10213-7E) [Tom Montgomery Collection] (50/100)
Est. 50 - 100

928 Imperial Swell Center Folding Hunter
This single blade Coke bottle hunter measures 5 3/8” with a 4” flat
ground carbon steel clip point blade equipped with a 2 1/4” unsharpened
false edge. The blade remains unsharpened and overall bright with a
thin band of fine pitting along the center of the blade and light staining
on the tang. The jigged black Delrin scales remain in excellent condition
each fastened three small pins and centered between nickel silver
bolsters, the obverse bolster has a nickel silver federal shield. The shield
and bolsters both remain bright with tiny handling marks.
(1X5A10213-9L) [Tom Montgomery Collection] (25/75)
Est. 25 - 75

929 Remington R3555 Stockman Pocketknife
This three blade Stockman pattern measures 3 7/8” with a carbon steel
3” clip point master blade equipped with match striker nail pull and 2”
spey and sheepfoot secondary blades. The blades are toning to bright
silver with sparsely scattered freckling, staining and pitting mainly along
the top edges along with fine scratches from being sharpened. The
obverse side of the master blade has partially faded etched underlined
Remington logo above “MASTER KNIFE” and Remington circle logos
are present on the obverse tang of the master blade and reverse tang of
the spey point blade. The imitation ivory celluloid scales remain in
excellent condition centered between bright nickel silver double bolsters,
each fastened by three small bright pins, the obverse scale has inlaid
crest shaped shield. (1X5A10213-9B) [Tom Montgomery Collection]
(50/100)
Est. 50 - 100

930 Early Standard Knife Co. Coke Bottle Hunter
This knife was made for Case before Kinfolks was contracted in the in
the late 1920’s and then Kabar in the early 1930’s. The knife measures
5 1/8” with a 4” flat ground clip point blade. The blade has toned to
bright silver with fine staining and light scratches from being sharpened.
The swell center jigged bone scales remain in near excellent condition,
show light dirt and age staining, are each fastened by three small bright
pins and are centered between two bright nickel silver bolsters showing
a couple tiny marks and stains. A nice early Coke bottle hunter.
(1X5A10213-8M) [Tom Montgomery Collection] (50/100)
Est. 50 - 100
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931 Pair Of A.G. Russell Swing Guard Lockbacks
Both made in Japan measuring 4 3/8” with 3 3/8” stainless steel clip
point blade equipped with extra long nail pulls. The blades remain bright,
unsharpened and are marked “A.G. RUSSELL” on the obverse tang and
“JAPAN” on the reverse tang. The nickel silver guards and bolsters all
remain bright. One knife is equipped with staghorn scales while the
other knife is equipped with black micarta scales, both of which are
secured by three small bright pins on either side. Included are two-piece
white and blue factory boxes with the model number written on the top
and bottom of one of the boxes. (1X5A10213-6AJ) [Tom Montgomery
Collection] (50/100)
Est. 50 - 100

932 Bulldog Brand Mother-Of-Pearl Pocketknife
This beautiful new-in-box three blade Sowbelly Stockman pattern
measures 3 1/4” with a 2 1/2” clip point master blade and 1 3/4”
sheepsfoot and spey point secondary blades. The blades remain bright,
unsharpened and are marked with twin bulldog head handmade logos
on alternating tangs. The obverse side of the master blade is etched
with twin bulldog heads centered between “BULLDOG” and “BRAND”
surrounded by thin strands of scroll on a frosted background. The
luminescent mother-of-pearl scales are each fastened by three small
bright pins and are centered between brightly polished nickel silver
bolsters. Included is a blue and silver factory box. (1X5A10213-6AB)
[Tom Montgomery Collection] (50/100)
Est. 50 - 100

933 Camillus Sears 1886-1986 Anniversary Edition Folding Hunter
This large two blade Trapper pattern measures 4 3/8” with 3 1/2”
stainless steel clip and spey point blades. The blades remain bright and
unsharpened, the obverse side of the drop point blade is etched “1886
1986 / SEARS, ROEBUCK AND Co.” while the spey point blade is
etched with the modern “SEARS” logo. The tangs on the drop point
blade are marked “CRAFTSMAN / U.S.A.” on the front and “LTD.
EDITION / 1986” on the rear while the spey point blade is marked
“ANNIVERSARY / ISSUE” on the front with model number on the rear.
The nickel silver bolster remains bright and is not marked with serial
number. The jigged bone scales remain in excellent condition equipped
with brass liners and brass line thong hole. The scales are each
fastened with three small bright pins, the obverse scale has Sears 100
inlaid shield, and a blue protective pouch is included. (5A10213-6AA)
[Tom Montgomery Collection] (50/100)
Est. 50 - 100

934 Case No. 6265SAB Hunter Folding Knife
This 1972 (eight dot code) two blade hunter pattern measures 5 1/4”
with a 4” stainless steel clip point master blade and 4” stainless steel
California clip secondary blade. The blades remain unsharpened and
bright, the obverse tang on the master blade is marked with Case and
dot code while the secondary blade has model number and steel type.
The corn cob pakkawood scales remain in excellent condition centered
between nickel silver bolsters, each fastened by three small brass pins,
the obverse scale has nickel silver double oval Case shield. The bolsters
remain bright with light leather staining around the thong hole in the rear
bolster. A magnificent Case hunter. (1X5A10213-9AE) [Tom
Montgomery Collection] (50/100)
Est. 50 - 100

935 Antique Ka-Bar Coke Bottle Folding Hunter
This 1925-1930 single blade Coke bottle pattern measures 5 1/4” with a
4 1/8” carbon steel saber ground clip point blade equipped with match
striker thumb pull. The blade remains unsharpened and retains most of
its satin finish with light cleaning marks along the bevel, the obverse
tang has hyphen “KA-BAR” markings. The long steel bolster has
mellowed only slightly, showing some very light cleaning marks. The
dark brown jigged bone scales remain in excellent condition, each
fastened by four small pins, the obverse scale has an inlaid nickel silver
bow tie shield. An excellent early KA-BAR folding hunter.
(1X510213-9Q) [Tom Montgomery Collection] (50/100)
Est. 50 - 100

936 Robert Klass No. 3235 Kissing Crane Pocketknife
This 1985 made three blade Anglo-Saxon Whittler pattern measures 4
1/2” with a stainless steel 3 1/2” spear point master blade, 2 1/8” sheep
foot and 2” spear point secondary blades. The blades remain
unsharpened and retain all their bright mirror polish. The obverse side of
the master blade is inked “SOLINGEN” centered between scroll and
Kissing Crane logos while the tangs are marked with Kissing Cranes
above “ROBRT. KLASS / SOLINGEN” on the obverse side and “3235
xxiv” on the reverse tang. Kissing Crane logos over “GERMANY” on
alternating tangs of the secondary blades. The stag scales are lovely,
centered between bright nickel silver double bolsters, each fastened by
three small bright pins and the obverse scale has an inlaid red Kissing
Crane nickel silver shield. A mint Kissing Crane whittler.
(1X5A10213-9K) [Tom Montgomery Collection] (50/100)
Est. 50 - 100

937 Antique Challenge Cutlery Coke Bottle Folding Hunter
This single blade swell center pattern measures 5 1/4” with a 4” carbon
steel saber ground clip point blade equipped with an extra-long nail pull.
The blade has toned to bright silver with spots of freckling, staining and
fine scratches from being lightly sharpened. The obverse side of the
blade is etched with light but visible “CHALLENGE / REG. U.S. O.” and
the tang is marked with arched “CHALLENGE” over “CUT CO. /
BRIDGEPORT / CONN.”. The ebony scales remain in excellent
condition showing light blemishes and a tiny dimple in the obverse rear
edge. The scales are each fastened by three small bright pins and the
obverse scale has an inlaid nickel silver gimp style shield. The steel
bolsters have mellowed slightly with tiny fine scratches and a thong hole
is present in the rear bolster. An excellent 1905-1928 made Challenge
Cutlery folding knife. (1X5B10213-9F) [Tom Montgomery Collection]
(200/400)
Est. 200 - 400

938 Original Remington R1253 Lockback Bullet Knife
This 1933-1935 single blade guide pattern measures 5 1/4” with a 4 1/4”
carbon steel saber ground clip point blade. The blade shows evidence of
being cleaned some time ago and has since toned to an overall pale
gray patina, the obverse side of the blade has etched Remington
underline logo trademark while the tangs have Remington UMC circle
logo on the obverse side and model number on the reverse side. The
medium brown jigged bone scales remain in excellent condition
centered between bright nickel silver bolsters. The scales are each
fastened by four small bright pins, the obverse scale has nickel silver
bullet shield. (1X5A10213-10G) [Tom Montgomery Collection] (200/400)
Est. 200 - 400

939 Remington R4235 Utility Pocketknife
This 1919-1940 four blade equal end jack measures 3 1/4” with a
carbon steel 2 1/2” master blade along with slotted screw head and
bottle cap opener, awl and can opener. The blades remain unsharpened
and have toned to bright silver patina with scattered fine staining and
pitting. The red, white and blue Pyramite scales remain in excellent
condition showing minor wear. The shackle is no longer present. A
scarce early Remington pocketknife. (1X5A10213-10F) [Tom
Montgomery Collection] (75/150)
Est. 75 - 150

940 Lot of Remington Pocketknives
Two total: (1) early 1930’s three blade serpentine Stockman measuring
3 5/8” with a carbon steel 2 5/8” clip point master blade equipped with
match striker nail pull and 1 3/4” spey point and pen secondary blades.
The blades have been cleaned bright with scattered remnants of fine
pitting and staining, there is no model number markings, the tangs are
marked with alternating Remington Made In U.S.A. circle logos. The
medium brown jigged bone scales remain in excellent condition
centered between bright nickel silver bolsters, each fastened by three
small bright pins, the obverse scale has inlaid nickel silver federal shield;
(1) R1775, two blade teardrop jack measuring 3 1/2” with a carbon steel
2 3/8” spear point master blade equipped with extra-long nail pull and a
1 1/2” pen secondary blade. The blades are a bright silver patina with
scattered fine pitting, staining and scratches. The yellow, gold and
orange Pyremite scales remain in excellent condition with minor
handling marks centered between nickel silver bolsters, each fastened
by three small bright pins, the obverse scale has inlaid nickel silver
federal shield. (1X5A10213-10J) [Tom Montgomery Collection] (50/100)
Est. 50 - 100

941 Scarce Cattaraugus Deer Slayer Linerlock
This single blade English Jack pattern measures 4 3/8” with a 3 1/4”
carbon steel saber ground clip point blade equipped with a 2 3/8”
unsharpened false edge. The blade remains unsharpened and has been
cleaned bright with a little steel wool showing remnants of fine pinprick
pitting. The obverse tang is marked with a lightly fading
CATTARAUGUS / CUTLERY Co. / LITTLE VALLEY / N.Y.” with model
number on the reverse tang. The medium brown worm groove jigged
bone scales remain in excellent condition centered between bright nickel
silver bolsters, each fastened by three small brass pins, the obverse
scale has a nickel silver propeller shield. A very collectible early
Cattaraugus English Jack seldom found in this fine state of condition.
(1X5A10213-8AE) [Tom Montgomery Collection] (100/200)
Est. 100 - 200
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942 Antique Ulster No. 185 Lockback
This single blade hunter pattern center lock measures 5 3/8” with a 4
1/4” carbon steel clip point bade. The blade has toned to pale gray with
scattered light freckling and fine pitting also present along the back of
the spring. The obverse scale is marked “ULSTER / KNIFE CO. / N.Y.”
and the reverse tang is numbered “185”. The dark brown stag scales
remain in excellent condition, are each fastened by a single small pin
centered between nickel silver bolsters, the obverse scale has an inlaid
square bar nickel silver shield. The bolsters remain bright mellowing only
slightly. Ulster Knife Co. made some of the best knives from 1876-1941,
this knife is a fine example. (1X5A10213-8AR) [Tom Montgomery
Collection] (100/200)
Est. 100 - 200

943 Queen Steel No. 44 Folding Hunter
This 1950’s made single blade hunter measures 5 1/4” with a 4” carbon
steel clip point blade. The blade remains overall bright with light
scratches from being sharpened and “G.W” scratch engraved in the
center of the blade flats on both sides of the blade, the obverse tang is
marked with the Q Steel logo. The Winterbottom cream/brown bone
scales are centered between nickel silver bolsters and are each
fastened by small bright pins. The bolsters have mellowed slightly with
age showing light carry marks and stains. (1X510213-9Y) [Tom
Montgomery Collection] (25/75)
Est. 25 - 75

944 Western States Coke Bottle Hunter
This early single blade folding hunter measures 5 1/4” with a 3 7/8”
saber ground clip point blade equipped with a match striker nail pull. The
blade remains bright, unsharpened and is marked “WESTERN STATES
(in arch) / BOULDER COLO.”. The gold and black celluloid scales
remain in excellent condition, centered between bright nickel silver
bolsters, the obverse scale has an oval nickel silver shield. An excellent
early Western States hunter. (1X5A10213-8AK) [Tom Montgomery
Collection]  (75/150)
Est. 75 - 150

945 Lot of Remington Pocketknives
Three total: (1) R1823, two blade serpentine jack measuring 3 5/8” with
a carbon steel 2 5/8” saber ground clip point master blade equipped with
an extra-long nail pull and a 1 3/4” pen secondary blade. The blades are
a pale silver patina with fine staining and a tiny chip in the tip of the
master blade. The brown jigged bone scales remain in excellent
condition centered between lightly mellowed nickel silver bolsters and
are each fastened by three small bright pins, the obverse scale has
nickel silver federal shield; (1) R1823, two blade serpentine jack
measuring 3 5/8” with a carbon steel 2 5/8” saber ground clip point
master blade equipped with an extra-long nail pull and a 1 3/4” pen
secondary blade. The blades have been professionally cleaned and
buffed bright. The brown jigged bone scales remain in excellent
condition centered between lightly mellowed nickel silver bolsters and
are each fastened by three small bright pins, the obverse scale has
nickel silver federal shield; (1) RS4233, four blade scout pattern
measuring 3 1/8” with a 1 7/8” shortened sheepfoot master blade
equipped with an extra-long nail pull, narrow turnscrew/bottlecap
opener, can opener and awl. The blades have toned to dark gray with
scattered oxidation, staining and heat coloring on the inside of the awl
and with exception to the can opener have been ground and reshaped.
The brown jigged bone scales remain in fair to good condition with a
large chip in the reverse side and are centered between nickel silver
double bolsters showing light staining and equipped with a matching
shackle. (1X5A10213-10M) [Tom Montgomery Collection] (50/100)
Est. 50 - 100

946 Lot of Remington Scout Knives
Three total: (1) R3333, four blade knife measuring 3 5/8” with a carbon
steel 2 3/8” shortened spear point master blade and turnscrew/bottlecap
opener, can opener and awl secondary blades. The blades are a smoky
gray patina with scattered staining and scratches from being cleaned
and sharpened, the tip of the awl is worn square. The dark brown jigged
bone scales remain in excellent condition centered between lightly
mellowed double nickel bolsters, fastened by three bright pins. The
obverse scale has an inlaid scout nickel silver shield; (1) R4373 four
blade girl scout knife measuring 3 1/4” with a carbon steel 2 1/2” spear
point master blade and awl secondary blade, the hook on the can
opener is missing and the bottlecap opener is broken at the tang. The
blades are a smoky gray patina with scattered freckling and staining.
The brown jigged brown scales remain in about very good condition with
a large chip in the upper left corner of the obverse scale. The scales are
fastened by three bright pins and are centered between nickel silver
bolsters, one of which is equipped with a shackle. A nickel silver Girl
Scout shield is present in the obverse scale; (1) unmarked three blade
utility knife measuring 3 3/8” with a carbon steel 2 1/2” spear point
master blade, turnscrew/bottlecap opener and can opener. The blades
have toned to pale gray with some fine freckling and staining. The brown
jigged bone scales remain excellent, centered between lightly mellowed
nickel silver bolsters and are fastened by small bright pins, the obverse
scale has nickel silver federal shield. (1X5A10213-10L) [Tom
Montgomery Collection] (50/100)
Est. 50 - 100

947 Cattaraugus Folding Hunter Liner Lock
This single blade rat-tail pattern measures 5 1/4” with a 3 3/4” carbon
steel saber ground clip point blade. The blade remains unsharpened
and bright with sparse fine operational marks and tiny forging flaws
along the edge of the bolster. The medium brown worm grooved
Rodgers bone scales remain in excellent condition centered between
nickel silver bolsters, each fastened by three small bright pins and the
obverse scales has an inlaid nickel silver bowtie shield. The bolsters
remain with light carry marks, the shackle is no longer present in the
rear bolster. An excellent condition Cattaraugus folding hunter.
(1X5A10213-9N) [Tom Montgomery Collection] (100/200)
Est. 100 - 200

948 Antique CASE XX Coke Bottle Hunter Folding Knife
This 1920-1940 single blade Coke bottle pattern measures 5 3/8” with a
3 3/4” shorted carbon steel drop point blade. The blade has toned to
pale gray with scattered light freckling and pitting with overall grip marks
and wear from being heavily ground and sharpened, the tip now only
3/8” away from the nail pull. The obverse tang is marked with underlined
“CASE / TESTED XX”. The green bone peach seed jigged scales
remain in very good plus to near excellent condition, each scale
fastened by four small brass pins. There are a couple tiny tight crack at
the neck of the reverse side and the upper scale pin is no longer
present. The steel bolster is a dark gray patina with scattered light
staining. There is light vertical and horizontal wobble in the blade. A
good condition Case hunter that has served its previous owners well.
(1X5A10213-9T) [Tom Montgomery Collection] (15/50)
Est. 15 - 50

949 Richter Solingen Folding Hunter
This large single blade serpentine pattern measures 5” with a 4” flat
ground carbon steel clip point blade. The blade has been lightly cleaned
and sharpened and is now a bright silvery patina with some fine pitting
and staining, the obverse tang is marked “R.J.RICHTER / SOLINGEN”.
The dark reddish brown scales are superb, are each fastened by three
small brass pins and centered between nickel silver bolsters, the
obverse scale has a nickel silver federal shield. The bolsters remain
bright and the rear bolster is equipped with a shackle ring. Tight opening
and closing with strong spring and no wobble. (5A10213-9AD) [Tom
Montgomery Collection] (25/75)
Est. 25 - 75

950 Victorinox Knife Collectors Society 5th Anniversary Limited Edition Knife
This is one of only 150 pieces produced by Victorinox for the VSAKCS.
This Jahr 2004 5th anniversary knife is the Soldier model with silver Alox
scales. The blades include: 2 3/4” drop point main blade with
anniversary markings on the obverse side and year of issue tang stamp
on the reverse side, cap lifter with large screwdriver and wire stripper,
can opener with small, slotted screwdriver that also works for small
Phillips screws and a reamer/awl. Knife is in new-in-box condition and
includes a hinged collectors tin, instruction sheet and certificate of
authenticity. (3X5A10120-26S) (50/100)
Est. 50 - 100
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951 A.G. Russell Brass Handled Bicentennial Folder
Made in Germany by the Hen & Rooster Co. in 1975-1976 for the U.S.
Bicentennial. The knife measures 3 5/8” with a 2 3/4” carbon steel spear
point blade equipped with an extra-long nail nick. The blade remains
bright, unsharpened and is marked with arched “A.G. RUSSELL” above
“SPRINGDALE, ARK.” on the obverse tang and “STAINLESS /
GERMANY” on the reverse tang. The obverse scale shows an
embossed Federal eagle on a stippled background while the reverse
scale shows a “USA” shield centered in a “1776 1976” riband on a
matching background. Both sides have a lightly mellowed goldenrod
finish with a spot of tarnish to the left of the eagle’s beak.
(1X5A10064-4BM) (25/75)
Est. 25 - 75

952 A.G. Russell Brass Handled Bicentennial Folder
Made in Germany by the Hen & Rooster Co. in 1975-1976 for the U.S.
Bicentennial. The knife measures 3 5/8” with a 2 3/4” carbon steel spear
point blade equipped with an extra-long nail nick. The blade remains
bright, unsharpened and is marked with arched “A.G. RUSSELL” above
“SPRINGDALE, ARK.” on the obverse tang and “STAINLESS /
GERMANY” on the reverse tang. The obverse scale shows an
embossed Federal eagle on a stippled background while the reverse
scale shows a “USA” shield centered in a “1776 1976” riband on a
matching background. Both sides have a bright goldenrod finish.
(1X5A10064-4BK) (25/75)
Est. 25 - 75

953 Winchester W15 1950 Lockback
This 1989 banana pattern measures 5 1/4” overall with a 4 1/4” carbon
steel saber tip point blade. The blade remains bright, unsharpened and
has etched Winchester Trade Mark logo in the center of the obverse
blade with name on the obverse tang and model and date on the
reverse tang. The polished nickel silver bolsters remain bright with a few
specks of tarnish in the grooves. The polished staghorn scales remain in
excellent condition, each fastened by four small pins, the obverse scale
has a nickel silver bow tie shield. Included is a two piece black and red
factory box with light staining on the interior. (1X5A9276-9D) (50/100)
Est. 50 - 100

954 Zwilling J.A. Henckels Whittler Pocketknife
This three blade Whittler pattern measures 3 1/2” with a 2 1/2” clip point
main blade and 1 3/8” pen and coping secondary blades. The blades
remain unsharpened, bright and the nickel silver double bolsters remain
bright as well. The red jigged bone scales remain in excellent condition,
are each fastened by three bright domed pins and the obverse scaled
has familiar Henckels logo shield. (2X5A10485-4AX) (25/75)
Est. 25 - 75

955 Custom Coffin Handle Bowie By Jones
This large bowie by Jack Jones of Ripley, MS. measures 12 5/8” overall
with an 8” stainless steel blade equipped with a 5” unsharpened false
edge. The blade remains unsharpened, retains all its satin finish and
has vertical “J.P. JONES” maker mark on the obverse ricasso. The
nickel silver double guard remains bright. The coffin shaped rosewood
scales remain in excellent condition with two tiny holes in the reverse
scale and are each fastened by two large bright pins. Included is a
maker marked brown leather sheath with handle strap and hand tooled
basketweave front. (1X5A10064-3AR) (200/400)
Est. 200 - 400

956 No.4 MKII Spike Bayonets
Two total: First “N 67” marked with scabbard in overall near excellent
condition. Second is an EN 87 marked with scabbard and frog in near
excellent condition. (1X10Z9895-2C, 2D) (15/50)
Est. 15 - 50

957 Buhl Dagger
The overall length is 10 1/2" with a 6” double edge blade with a dagger
tip. The handle is wood held in place with three brass pins. Included is a
leather sheath, both the blade and sheath are in excellent condition.
(2X26A9767-7AU) (5/15)
Est. 5 - 15

958 Western Model W36 Hunting Knife
This 1980 D-date code knife measures 9 3/4” overall with a 5 1/2” split
tang carbon steel clip point blade. The blade has been cleaned and
sharpened showing remnants of scattered pitting and freckling. The
obverse ricasso is marked “WESTER / U.S.A. W 36 / D”. The brass
guard has a lightly mellowed patina and the aluminum pommel show
light handling marks and staining from the years. The rosewood scales
remain in excellent condition, fastened by two large brass pins and
centered between black, red and white spacers. There is no sheath
present. (1X5A9276-9B) (25/75)
Est. 25 - 75

959 Solingen Original Bowie Knife By Precise International
This massive German imported bowie measures 19 1/2” overall with a
10” full tang clip point blade. The blade has been lightly sharpened and
shows scattered light scratches and some fine staining. The obverse
side of the blade is marked “Original Bowie Knife” on the rear blade flat
while the obverse ricasso has mountain importer mark and the reverse
ricasso is marked “PIC / SOLINGEN / GERMANY”, all writing is crisp
and clean. The oval brass guard has a nicely tarnished brass patina and
the slab-sided stag grips remain in excellent condition, each fastened by
three small brass pins. Included is a thin leather sheath with decorative
red and black trim showing light stains and wear, the tip has become
unstitched but stable. (1X5B9276-9C)  (75/150)
Est. 75 - 150

960 Solingen Stag Handled Bowie By Berent Steel Co.
This large bowie measures 17 1/2” overall with a 12 1/8” bowie style
carbon steel blade equipped with unstopped fullers. The blade shows
light scratches overall from being cleaned and sharpened with sparse
patches of cleaned fine pitting and light staining. The obverse ricasso is
marked “SOLINGEN” while the reverse ricasso is marked “BERENT
STELL Co. / SOLINGEN / GERMANY”. The stag handle remains in
excellent condition and is centered between an aluminum pommel and
thin brass half hilt separated between brown, red, brass, and black
spacers. There is a tiny chip in one of the spacers just behind the handle
on the obverse side. (1X5A10213-23J) [Tom Montgomery Collection]
(50/100)
Est. 50 - 100

961 Junglee Small Hunter
Designed by Tak Fukuta, this custom hunter measures 8 1/4” overall
with a tapered full tang AUS-8 stainless steel drop point blade. The
blade remains unsharpened, retains all its bright mirror polish with
etched “Junglee / Tak Fukuta” in the center of the obverse side. The
nickel silver single guard remains bright and the curved rosewood scales
remain in excellent condition, each fastened by brass and aluminum
rivets and equipped with an aluminum lined thong hole. Included is a
Junglee marked leather belt sheath showing some light wear.
(1X5A10213-14Q) [Tom Montgomery Collection] (75/150)
Est. 75 - 150

962 Custom Sub-Hilt Fighter By Gillespie
This handmade fighting knife by Bruce Gillespie of West Union, West
Virginia measures 9” overall with a 5” full tang damascus blade
equipped with a 3 3/8” unsharpened false edge and Spanish choil. The
blade remains unsharpened, retains all its bright ladder damascus
pattern and is marked “Gillespie” along the obverse blade flat. The
single guard and sub-hilt have a lightly mellowed brass patina and the
stained tiger maple scales with fine red liners remain in excellent
condition, each side fastened by five small bright brass pins. The scales
feature decorative gold mosaic center pins and a brass lined lanyard
hole. Included is a hand tooled brown leather sheath with wide handle
strap and a plain nickel snap. A very attractive Gillespie sub-hilt fighter.
(5A10213-15C) [Tom Montgomery Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

963 Weidmannsheil Jagdmesser Stag Handle Bowie
This newer Solingen bowie measures 10 1/4” overall with a 5 3/4” full
tang bowie style blade. The blade remains unsharpened, retains all its
bright mirror polish and is etched with a boar centered between
“WEIDMANNSHEIL / STAINLESS” and “SOLINGEN / GERMANY”. The
brass double guard with ball shaped finials remains bright and the grips
are lovely Sambar stag, each scale fastened by three small bright brass
pins. Included is a natural colored leather belt sheath with embossed
stag on the front and a two piece factory box with green and gold
Weidmannsheil 100 years labels. An as-new not so common Solingen
bowie. (1X5A10213-29A) [Tom Montgomery Collection] (50/100)
Est. 50 - 100

964 NON-XLL Joseph Allen & Sons Sheffield Deer Hoof Knife
Joseph Allen & Sons turn of the century Bowie Knife. 7” carbon steel
blade in very good shape for its age with a very few light scratches.
Knife is still very sharp with a nice point. Blade is marked NON XLL. Has
an S shaped guard and nickel silver band right behind the guard. The
handle is made from the hoof of a small deer. There is a small plate
attached to the bottom of the hoof and also looks to be nickel silver.
There is some damage to the hoof probably from horn worms, but
everything is there and is tight. (1X2610213-28D) [Tom Montgomery
Collection] (15/50)
Est. 15 - 50
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965 Custom Drop Point Hunter By Weinland
This lovely knife was crafted by Gerome Weinland when he lived in Lolo
Montana and measures 8 1/8” overall with a 3 7/8” full tang damascus
drop point blade. The blade remains unsharpened, retains all its
waterfall damascus scene and is marked with vertical “WEINLAND /
LOLO, MT” mark on the obverse side in front of the ricasso. The
hammered stainless steel single guard remains bright and the finger
groove wildebeest scales remain in excellent condition, each fastened
by five small bright pins and equipped with an aluminum lined lanyard
hole. The included open throat leather sheath remains in excellent
condition. (1X5A10213-15I) [Tom Montgomery Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

966 Winchester 680 Fixed Blade Knife
8 1/2" overall, 3 3/4” clip point blade with “Winchester / Trade Mark” on
the cheek of the blade, the ricasso is stamped “Winchester / Trade Mark
/ Made in U.S.A.” while the reverse is marked “680 / ’90”. The blade
remains unsharpened, bright and in factory new condition. The handle
consists of two stag horn scales secured with two brass pins and
stainless steel bolster. The leather sheath is in excellent condition, it has
“Winchester” stamped into it along with a woven design on the face.
Also included is box and paperwork, both are in excellent condition.
(1X2610213-185) [Tom Montgomery Collection] (25/75)
Est. 25 - 75

967 German Hunting Knife
7” overall, 3 1/2" straight blade that has some scratches from previous
sharpening. The ricasso is stamped “Solingen / Germany” the obverse is
stamped with a fist clutching three arrows. The handle is a rounded bird;
head pommel with leather stacked washers and aluminum spacers. The
knife is in excellent condition. (1X2610213-18F) [Tom Montgomery
Collection] (25/75)
Est. 25 - 75

968 Early Hubertus Pig Sticker Folding Bowie
This older 1950-1960’s bowie measures 12” overall with a 7 1/2” folding
stainless steel clip point blade. The blade remains bright with some
minor operational scratches in front of the guard and on the reverse
main edge where the tip was lightly honed. The obverse side Hubertus
Solingen Rostfrei maker mark along the rear top edge of the blade. The
nickel silver sliding recurve guard, bolster and lever-lock remain bright
with some very faint staining and a couple tiny operational dings along
the edge of the bolster. The staghorn scales remain in excellent
condition and are each fastened by six small brass pins. The lever-lock
remains strong, the blade however does not lock in place. There is no
sheath present. (1X5A10213-20K) [Tom Montgomery Collection]
(175/275)
Est. 175 - 275

969 A.G. Russell Sting Boot Knife
This German made boot knife measures 6 1/2” overall with a 3 1/4” full
tang double edged blade. The blade remains unsharpened and bright
with football shaped “A.G. RUSSELL / SOLINGEN GERMANY” maker
mark on the obverse side. The grooved integral guard and pommel
remain bright with a couple minor dings and ingrained dirt staining within
the grooves. The rosewood grips remain in excellent condition and are
each fastened by two large bright pins. Included is a wet-formed open
throat leather sheath with steel belt clip. The sheath shows a couple
minor marks and there is light staining along the edges of the belt clip.
(1X5A10213-14) [Tom Montgomery Collection]  (200/400)
Est. 200 - 400

970 Marsh Bros. & Co. Celebrated Cutlery English Dirk
This large dirk measures 12 1/2” overall with a 6 7/8” double edge blade.
The blade remains bright with scattered scuffs from being cleaned with
soft steel wool showing remnants of fine pitting along, a spot of freckling
on the obverse side and a couple tiny nicks along the edges. The
obverse ricasso is marked “MARSH / BROS & CO’S / CELEBRATED /
CUTLERY”. The nickel silver oval guard shows an old light cleaning with
some light staining, tarnish and has loosened with age. The dark brown
horn handle remains in very good condition centered between a floral
embossed collar and pommel. There is a thin 1/2” crack in the obverse
side of the grip behind the collar and the pommel and collar have a
pleasing tarnished patina. There is no sheath present. A very good
antique Marsh Bros. dirk. (1X5A10213-20Q) [Tom Montgomery
Collection] (275/375)
Est. 275 - 375

971 R.K Richter Hunting Knife
9” overall, 4 3/4 straight point blade with a long fuller, the blade shows
signs of oxidation with some pitting and staining, the ricasso is marked
“R.J Richter / Solingen / Germany”. The brass crossguard features a
double quillon design with signs of oxidation. The hilt consists of a round
aluminum pommel, hard wood handle and Bakelite spacers. The
included sheath is made of leather and has an ornate floral design
stamped into it. Overall, the knife remains in very good condition.
(1X2610213-47L) [Tom Montgomery Collection] (25/75)
Est. 25 - 75

972 Hoof Handled Dagger
10” overall with a 5 1/2" single edge blade featuring a 2” false edge, the
blade is unmarked and remains in excellent condition. The hilt consists
of a hoof from a small Cervidae, remaining in very good condition with
light insect damage. Included is a leather sheath that is in excellent
condition. (1X2610213-14M) [Tom Montgomery Collection] (15/50)
Est. 15 - 50

973 Early Case No. 323-5 Hunting Knife
This is a fine 1940-1965 era Case fixed blade knife measuring 9” overall
with a 5” stainless steel upswept blade equipped with thumb serrations.
The knife is in as-new condition, the blade unsharpened, retaining all its
bright mirror polish with plain single line “CASE” markings on the
obverse ricasso. The stacked leather washer handle remains in
excellent condition centered between an aluminum pommel and single
guard separated by black and brown spacers. There is no sheath
present. (1X5A10213-16I) [Tom Montgomery Collection] (50/100)
Est. 50 - 100

974 The Camillus Host Knife
9 1/2" overall, 4 3/4” blade with a fork tip and serrated true edge, the
blade is in excellent shape with light sharpening marks but still bright,
the blade is stamped “Camillus Stainless”. The crossguard features a
can opener and bottle opener, the handle is made of plastic and has
“Martin’s 8 / The Light Mellow Scotch” on the obverse it says “86.8 Proof
Distributed By / Mckesson & Robbins, Inc., N.Y.”. overall, the knife is in
excellent shape. (1X2610213-47A) [Tom Montgomery Collection]
(10/30)
Est. 10 - 30

975 Knife Lot
Three total: (1) 8 1/2” Black Mamba throwing knife made by Edge Brand
in Solingen Germany, the blade is a spear point with some of the black
finish flaking away but remains in excellent condition, a red leather
sheath is included; (1) survival knife made in Taiwan measuring 11 1/2"
overall with a 6” clip point blade featuring 2 1/2" of serration on the spine
of the blade with a bottle opener near the crossguard. The handle is
made of plastic and has a compass in the pommel. The knife remains in
very good condition with scattered spots of oxidation and light oxidation
staining; (1) U.S. M7 bayonet that measures 11 1/4" with a 6 1/2" spear
point blade featuring a 3” double edge, there is moderate oxidation
staining on the matte black finish. The muzzle ring on the crossguard
has been sawed almost all the way through, the plastic checkered
handle is broken near the flat pommel and there are cracks near the
securing screws. Overall, the knife remains in good condition.
(1X2610214-29AF) [Tom Montgomery Collection] (25/75)
Est. 25 - 75

976 American Cutlery Co. Butcher Knife
This butcher knife measures 17 1/2” overall and features a 12” drop
point blade with 6 1/2” unsharpened bevel. The blade has aged to a dull
grey patina with scattered light oxidation and an area of moderate
oxidation on the obverse side towards the ricasso. There is a significant
chip on the edge towards the handle with a few small warps to either
side. The obverse side maker’s mark is barely distinguishable and has
“(Eagle) American Cutlery Co”. The rosewood scales remain in very
good condition with a minor warp in the tang causing some separation
and the brass rivets have minor oxidation. (1X27A10214-29F) [Tom
Montgomery Collection]  (10/30)
Est. 10 - 30

977 No 4 Mk II Bayonet
10” overall, 8” spike bayonet in factory new condition. This bayonet fits a
Lee Enfield No 4 Rifle and was later replaced by the pattern 1907
bayonet. “5153” has been etched into the side of the socket and there
are no other distinguishable markings. The included sheath and frog are
in excellent condition. (1X26Z10214-29T) [Tom Montgomery Collection]
(5/25)
Est. 5 - 25

978 Anton Wingen Othello Folding Bowie
This near mint folding bowie measures 12” overall with a 8 1/2” folding
stainless steel clip point blade. The blade remains unsharpened and
retains all its original bright mirror polish with only some light guard wear
at the rear of the blade, the obverse blade has Anton Wingen Jr.’s
Othello profile maker mark above “SOLINGEN / ROSTFREI /
GERMANY”. The stainless steel sliding recurve guard, bolster and
lever-lock retain all their matching mirror polish. The rosewood scales
remain in excellent condition and are each fastened by six small brass
pins. Included is a wet-formed open throat leather sheath with handle
strap in near excellent condition showing light wear and staining.
(1X5A10213-20T) [Tom Montgomery Collection] (300/500)
Est. 300 - 500
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979 Carving Knives
Three knives total. First is an Ekco Eterna knife measuring 11 1/2”
overall and features a 6 3/4” drop point blade. The blade remains mostly
bright with some minor stains throughout. The maker’s mark can be
clearly seen on the obverse side “Ekco Eterna Stainless U.S.A.”. The
red hardwood handle has some finish wear, and the two brass rivets
have minor tarnish. Second is an Ekco Forge knife measuring 10 1/2”
overall and features a 6 1/4” straight blade. The blade has aged to a dull
grey patina with scattered light oxidation and retains about 40% blue
finish. The maker’s mark is clearly seen on the obverse side “Ekco
Forge U.S.A.”. The brown hardwood scales have some slight stains and
very minor warping. The brass rivets have minor tarnish. Lastly is a
Lamson & Goodnow Co. knife measuring 11” overall and features a 6
1/2” clip point blade. The blade has aged to a quite nice slightly dull
patina with scattered fine oxidation. The maker’s mark is clearly seen on
the obverse side “Lamson & Goodnow / M.F.S. Co.”. The stag handle
remains in very good condition with a few fine cracks toward the ricasso.
(1X27A10214-29D) [Tom Montgomery Collection] (25/75)
Est. 25 - 75

980 Sheffield Stag Steak Knives
Three knives are included, all are identical make with varying length
handles but all have a 4 1/2" single edged blade with 1” of serrations
near the tip, all of the blades are marked “Sheffield / Jordan Marsh
Company / England” over “Stainless” on the ricasso and they remain in
factory new condition. The handles are made of stag horn with a nickel
alloy pommel and are in excellent condition. (1X2610213-14Y) [Tom
Montgomery Collection] (15/50)
Est. 15 - 50

981 Imperial Diamond Edge Chef’s Knives
Two knives total. First measures 13 1/2” overall and features an 8”
stainless steel drop point blade. The blade remains bright with minor
scratches and stains, light chips along the edge, and the point appears
to have broken off at some point. The hardwood handle remains in
excellent condition. Second measures 12 1/2” in length with a 7 3/4”
stainless steel drop point blade. The blade is mostly bright with light
oxidation on the obverse side, more moderate oxidation on the reverse
side toward the handle, and light chipping along the edge. The
hardwood handle remains in mostly very good condition with minor
stains. (1X27A10214-29AH) [Tom Montgomery Collection] (5/15)
Est. 5 - 15

982 Puma No. 480250R “Rancher” Folding Knife
This new-in-box 1980-1990’s two blade Hunter pattern measures 5” with
a stainless steel 4” saber ground clip point master blade and a 4”
Turkish clip secondary blade. Blades remain bright, unsharpened and
the nickel silver bolsters remain bright as well. The jigged bone scales
have a vibrant reddish pink color and gold colored inlaid logo shield in
the obverse scale. The original leather thong remains in place and
factory box is included. (1X5A10213-5Y) [Tom Montgomery Collection]
(25/75)
Est. 25 - 75

983 Staghorn Handled Dagger
11” overall, 7” dagger blade with a few handling marks and the blade
remains bright and in near excellent condition; the ricasso has the initials
“MH” hand etched into it. The hilt is made of an antler with a gem for a
pommel and a large brass crossguard with curved quillons. The included
sheath is made of leather and has a tree etched into it near the throat,
on the back the same initials are hand carved with the numbers “83”.
Overall, the knife and sheath remain in excellent condition.
(1X2610213-47M) [Tom Montgomery Collection] (25/75)
Est. 25 - 75

984 Custom Drop Point Hunter By Goltz
This beautiful one-piece hunter by the late Warren Goltz measures 8
1/2” overall with a 4” ATS 34 stainless steel drop point blade. The blade
remains unsharpened and bright and the integral guard and pommel
remain bright as well. The shaped fiddleback maple handle remains in
excellent condition showing lovely grain. Included is a Goltz marked
open throat wet-formed leather sheath in equally excellent condition.
(1X5A10213-14D) [Tom Montgomery Collection] (100/200)
Est. 100 - 200

985 Custom Philippine Punal
9 1/2" overall length with a 6” double edged blade, the handle is wood
with sculpted design work in silver overlay near the ornate cross guard,
the cross guard has some chips missing. Included is a wood sheath
showing more silver overlay with light handling marks. Both pieces are in
excellent condition. (1X2610213-13T) [Tom Montgomery Collection]
(25/75)
Est. 25 - 75

986 Landers, Frary & Clark Butcher Knife
This butcher knife measures 13 1/2” overall with an 8 3/4” drop point
blade. The blade is in about very good condition with scattered
moderate pitting and toning to a dark grey patina. The maker’s mark is
no longer visible, and the edge has small chips along its length. The
hardwood scales remain in very good condition and the brass pins show
light oxidation. (1XD27A10214-29E) [Tom Montgomery Collection]
(10/30)
Est. 10 - 30

987 Othello Hunting Knife by Anton Wingen Jr
8 3/4" overall, 4 1/2" trailing point blade with a 2 1/2” false edge and
some staining from oxidation and a few dull spots on the cutting edge.
The ricasso is marked “Anton Wingen Jr / Soligen Germany” the
obverse has “(Face) / Othello / Solingen”. The handle is made of stage
horn and has some red paint transfer with black and red Bakelite
spacers finished with a round aluminum pommel. The included leather
sheath is in excellent condition and features a metal reinforced tip.
(1X2610213-18L) [Tom Montgomery Collection] (25/75)
Est. 25 - 75

988 Unmarked Stag Handled Fighter
This well-made custom fighting knife has no markings on the blade and
is similar in design to a Randall No. 1 All-Purpose Fighter. The knife
measures 11 3/8” overall with a 6 1/2” high carbon saber ground clip
point blade. The blade remains unsharpened and bright with some
pinpoint spots of staining and very light storage marks from the years.
The single brass guard has a pleasing tarnished patina and the stag
handle remains in excellent condition and is separated from the guard
with a black and brass spacer color. Included is an unmarked natural
colored leather belt sheath with light handling marks and staining from
the years. A nice fighting knife crafted by an unknown knowledgeable
knifesmith. (1X5A10213-14N) [Tom Montgomery Collection] (100/200)
Est. 100 - 200

989 Antique Stage Handled Bowie By Standard Cutlery Co.
Although not marked, this is believed to be Sheffield-made and
measures 9 1/2” overall with a 5 5/8” full tang carbon steel blade. The
blade has toned to a pale gray with scattered light staining and light
scratches from being sharpened, The obverse ricasso is marked simply
Standard Cutlery Co. The oval German silver guard has a lightly
tarnished patina and slab stag scales remain in excellent condition
having darkened nicely with age with light ingrained dirt staining, each
fastened by two small iron pins. Included is a period hand laced open
throat leather sheath with braided fringe, a couple strands and seams
have separated. (1X5A10213-20S) [Tom Montgomery Collection] 
(50/100)
Est. 50 - 100

990 Case Fixed Blade Hunting Knife
This older knife measures 8 3/8” overall with a 4 3/8” carbon steel drop
point blade equipped with thumb serrations. The bade has toned to gray
metal with overall scratches and spots of staining from being moderately
ground and reshaped, the obverse tang is marked “CASE”. The stacked
leather washer handle remains in good condition showing modest wear
and is centered between an aluminum pommel and single guard
separated by black, brass, and red spacers. There is no sheath present.
(1X5A10213-16J) [Tom Montgomery Collection] (15/50)
Est. 15 - 50

991 Richards RCMP Souvenir Fixed Blade Knife
This is a Richards Tent Brand souvenir knife made for Canadian
souvenir shops. The overall length is 8”. The blade is 4” long and 3/4”
wide with a drop point tip. The handles have a pearlized plastic cover on
one side and a lithographed plastic portrait of a Royal Canadian
Mounted Police constable on a horse. The blade has some minor age
discoloration and is marked with the Tent logo. The included leather
sheath has some handling marks and oxidation staining near the rivets
and securing strap button. (1X2610213-18N) [Tom Montgomery
Collection] (15/50)
Est. 15 - 50

992 Ka-Bar No. 1224 Fish & Game Knife
This is a beautiful little knife that measures 6 1/4” overall with a slim low
profile 3” clip point blade. The blade remains unsharpened and bright
retaining all its original mirror polish. The obverse ricasso has lowercase
maker mark “Kabar / 1224 USA”. The brass guard has a mellow bright
ocher patina with a spot or two of light tarnish, the aluminum pommel
retains all of its satin finish with a tiny blemish or two and a minute spot
of staining. The stacked leather washer handle remains in excellent
condition and is centered between black, white and red spacers. There
is no sheath present. (1X5A10213-16G) [Tom Montgomery Collection]
(25/75)
Est. 25 - 75
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993 French Sabatier Chef’s Knife
This chef’s knife measures 16” overall and features a 10 3/4” drop point
blade. The blade has aged to an attractive dark grey to slightly brownish
patina with scattered light oxidation. The obverse side maker’s mark is
clearly stamped “Medailled’OR / EXPonUNle1878 / Latrompette / M.
Pouzette / France”. The dark hardwood scales remain in very good
condition with some chips on the butt and the brass rivets are mostly
bright with minor tarnish. Overall a very fine example of an antique
chef’s knife. (1X27A10214-29Z) [Tom Montgomery Collection]  (50/100)
Est. 50 - 100

994 Antique Sheffield Bowie By Johnson
This bowie style hunting knife measures 9 5/8” overall with a 5 3/4” full
tang carbon steel bowie blade. The blade has toned to pewter and
brown patina with scattered oxidation, a slightly rounded tip and modest
grinding from being sharpened. The obverse ricasso is marked
“G.JOHNSON & Co. / SHEFFIELD / ENGLAND”. The nickel silver oval
guard has a mellow tarnished patina and the cream colored jigged bone
scales remain in excellent condition having darked nicely with age and
are each fastened by three small iron pins. There is no sheath present.
(1X5A10213-20J) [Tom Montgomery Collection] (100/200)
Est. 100 - 200

995 Early Case XX No. 62-5 Fixed Blade Knife
This is a nice pre-1920 with early tang markings. The knife measures 9
3/8” overall with a 5 1/2” full tang carbon steel clip point blade equipped
with an integral double guard. The blade remains bright overall with
scuffing along the bevel from being sharpened. The obverse tang has
two line “CASE / BRADFORD, PA” marking while the reverse ricasso
has three-line “CASE / XX / TESTED” in oval markings. The red jigged
bone scales remain in excellent condition and are each fastened by
three small iron pins. The included Cases Sportsman deer head brown
leather sheath remains in about very good condition showing modest
wear and staining, the handle strap has come detached from the rear of
the belt loop but remains in place. A very good plus to near excellent
100 year old plus Case hunting knife. (1X5A10213-16K) [Tom
Montgomery Collection] (200/400)
Est. 200 - 400

996 Western Model 45 Hunting Knife
This second style of hunting knives made by Western measures 8 1/2”
overall with a 4 1/2’’ split tang clip point carbon steel blade. The blade
shows scattered fine staining and light oxidation along the tang, pinprick
pitting at the tip on the reverse side and light scratches from being
sharpened. The stacked leather washer handle remains in very good
plus condition centered between a streamlined aluminum pommel and a
brass single guard separated by black, white and red spacers. Included
is a worn leather belt sheath with embossed Boy Scout snap, scattered
staining, initials of previous owners incise carved in the front of the
sheath and a cracked nearly separating handle strap. (1X5A10213-145)
[Tom Montgomery Collection] (25/75)
Est. 25 - 75

997 Edward Barnes & Son’s Celebrated Dirk
This large dirk measures 12 5/8” overall with a 7 7/8” double edge
diamond shaped blade. The blade is a gray patina showing light
sharpening quite possibly a full 8” when new. The obverse ricasso is
marked “EDWARD / BARNES & SONS / CELEBRATED / DIRK KNIFE”,
reverse ricasso is marked “U*S”. The German silver double guard has
mellowed lightly with age showing light staining and a few tiny dings and
marks. The slab stag grips remain very good having darkened nicely
with age showing normal wear and an old 1” resin repaired chip at the
tip pin. The left scale has a German silver plaque scratch engraved “T.
Donovan”. There is no sheath present. A handsome Civil War period
stag handled dirk. (1X5A10213-13E) [Tom Montgomery Collection]
(400/600)
Est. 400 - 600

998 Joseph Rodgers & Sons Trapper Knife
9 1/2" overall, 5” with a trailing point blade that has signs of oxidation
and handling marks but remains in very good condition, the blade is
stamped “Abercombie & Fitch Co / New York” “Hand Forged / And /
Hand Ground” with “Trapper” on the ricasso. The hardwood scales are
secured by three pins. The included leather sheath has light handling
marks, some oxidation and rates very good. (1X2610213-18H) [Tom
Montgomery Collection] (25/75)
Est. 25 - 75

999 Sheffield “The Invicta” Stag Handle Dirk by Dickinson
This attractive little dirk by E.M. Dickinson measures 8” overall with a 4
1/8” double edged spear tip blade. The slim blade remains in near
excellent condition with virtually no visible sharpening and only some
tiny fine scabbard marks and nicks only noticeable when gliding a
fingernail along the edges. The blade is nicely mellowing to a bright
silvery gray patina with some fine staining and freckling. The obverse
ricasso is marked “E.M. DICKINSON / SHEFFIELD / ENGLAND” and
the reverse ricasso is marked “THE INVICTA” in riband. The oval
German silver guard has mellowed slightly and is a bit loose and the
ferrule has nicely tarnished decorative silver plate. The curved stag
handle remains in excellent condition having darkened nicely with age
and a nice flat German silver buttplate. Accompanying the dirk is the
original black leather sheath. (2X5A10213-13G) [Tom Montgomery
Collection] (50/100)
Est. 50 - 100

1000 Vintage Italian 10.4 Vetterli Rifle Ammunition
Nine rds. total. Two items. First is an opened, partial box containing 5
rounds of cartridges. The original box shows “CAPUA / 1891”and “D.G.”
ink stamps with red label indicating “Mo 1870e” and “Mo 70/87” use. The
box shows some staining and the lid with fabric pull-tab is partially torn.
The cartridges are otherwise very fine. Next is a full 4-round clip for the
Vetterli rifle that rates about very fine showing some slight bends along
the metal components and minor chips on the wooden block. The
cartridges show mild tarnishing overall and remain in very good plus
condition. A fine lot for the Italian martial collector. (13A8351-9)

1001 Italian 7.35 Carcano Ammunition
54 rounds total (on nine, 6-round clips). Three 18-round boxes of
1939-dated ammunition, two boxes are opened and one remains
sealed. The boxes rate very good showing some light staining and tears
while the brass-cased ammunition on blued steel clips remain in very
fine condition. (13A8351-9A)

1002 Italian 6.5 & 7.35 Carcano Ammunition
72 rounds total, 36 rounds of each. There are two 1943-dated boxes of
6.5 Carcano including four brass clips. The clips and cartridges show
varying dates and remain in very good plus condition. Next there are two
full sealed boxes of 1939-dated 7.35 no doubt containing three full
6-round blued steel clips each. (13A8351-9D)

1003 Assorted Vintage Ammunition & Shotshells
26 rounds of assorted surplus Finnish & German 9mm cartridges
showing light to moderate tarnishing in a worn Finnish-marked box. 1
round French-made Beaux 10.4 Italian Ordnance revolver cartridge in
very fine condition and 1 round of Fiocchi 10.4 Italian Ordnance blank
cartridge. 8 rounds Remington-UMC 32 ACP cartridges showing
moderate tarnishing, some areas rather heavy. Finally one partial
11-round box of Remington Dupont 12 gauge Kleanbore Shure Shot
shells. The green, white and red box is rather dilapidated with tears and
a missing flap and the green shotshells are good to very good with some
light staining and tarnishing. (13Z8351-9B)

1004 Lot of 41 Rim Fire Ammunition
This lot has 50 rounds of ammunition. It consists of a single box of 50
rounds of Remington Arms Company 41 Rim Fire Short ammunition in
excellent condition. Each cartridge features a pointed lead bullet with a
“U” headstamp, and although the grain weight is not provided it was
generally 130 grains. The plain white box is marked “50 CARTRIDGES /
41 SHORT RIM FIRE / REMINGTON ARMS COMPANY INC. /
BRIDGEPORT, CONN.”. The box rates excellent. (8A9100-1282A)

1005 Lot of 41 Rim Fire Ammunition
This lot has 50 rounds of ammunition. It consists of a single box of 50
rounds of Brazilian manufactured Navy Arms Company 41 Rim Fire
Short ammunition in excellent condition. Each cartridge features a
pointed lead bullet with a “V” headstamp, and although the grain weight
is not provided it was generally 130 grains. The red, white, and blue box
is marked “41 SHORT RIM-FIRE CARTRIDGES / 50 CTGES” with a
Navy Arms logo in the upper left corner. The box rates very good to
excellent showing dried-on glue and minor scuffing of the label in the
upper left corner. (8A9100-1282B)

1006 218 Bee Ammunition
One 50-round size box with (43) +/- rounds of Winchester Super Speed
brass case ammo loaded with 46 grain hollow point bullets in about very
good condition with minor oxidation on some of the cases. The box has
minor flaking and edge wear. (27Z6519-398)

1007 218 Bee Ammunition
One 50-round size box with (47) +/- rounds of Winchester Super Speed
brass case ammo loaded with 46 grain hollow point bullets in very good
condition with minor oxidation on some of the cases. The box has minor
flaking, edge wear, and the left side flap has become detached but is
present. (27Z6519-398A)
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1008 218 Bee Ammunition
50 rounds total. One box of Winchester Super Speed brass case ammo
loaded with 46 grain hollow point bullets in very good condition with
minor oxidation on some of the cases. The box has minor flaking, tears,
and edge wear. (27Z6519-398B)

1009 218 Bee Ammunition
One 50-round size box with (48) +/- rounds of Winchester Super Speed
Brass case cartridges loaded with 46 grain hollow point bullets in very
good condition with minor oxidation on some of the cases. The box has
minor flaking and edge wear. (27Z6519-398C)

1010 7.62x39 Ammunition
80 rounds total. Four 20-round boxes of Wolf Performance Ammunition
steel case, Berdan primed cartridges loaded with 123 grain FMJ bullets
in excellent as-new condition. (27Z10787-8H)

1011 22 Rem Jet Ammunition
50 rounds total. One box of Remington Hi-Speed brass case cartridges
loaded with 40 grain soft point bullets in very good condition with some
of the cases having minor oxidation. (27Z6519-398D)

1012 22 Rem Jet Ammunition
50 rounds total. One box of Remington Hi-Speed brass case cartridges
loaded with 40 grain soft point bullets in very good condition with some
of the cases having minor oxidation. (27Z6519-398E)

1013 Assorted Rimfire Ammunition
Three boxes total. First is a full 50-round box of Canuck 32 Short copper
cased cartridges loaded with 80-grain copper plated bullets in very good
condition with minor oxidation. The box is torn in multiple spots and has
minor flaking. Second is a partial (35) +/- round box of Canuck 32 Long
copper cased cartridges loaded with 80 grain lead bullets in about good
to very good condition with mild staining and oxidation while the box has
moderate flaking, tears, and edge wear. Third is a box containing (33)
Winchester black powder 22 caliber “Extra Loud” blank cartridges. The
condition ranges from good to very good with some cartridges exhibiting
mild verdigris. (27Z10723-14A)

1014 Assorted 22 Rem Jet Ammunition
Three boxes total each containing a mix of live rounds and previously
fired cases. The first partial box contains (36) Remington Kleanbore
brass case cartridges loaded with 40 grain soft point bullets in very good
condition. Included are (8) fired cases, seven of them being de-primed.
The second partial box contains (13) Remington Kleanbore brass case
cartridges loaded with 40 grain soft point bullets in very good condition.
Included are 34 fired cases all of which are de-primed. The third partial
box contains (11) Remington High Velocity brass case cartridges loaded
with 40 grain soft point bullets in very good condition. Also included are
(39) fired cases. (27Z6519-398F)

1015 45 Automatic
12 rounds with moon clips and pouch. These cupronickel bullets have
domed primers with “U.S.C.Co / 17” marks on the head and show light
to perhaps moderate tarnish throughout. They come on three round
moon clips with four pocket heavy canvas pouch that is marked “R.H.
Long 6 18” on the inside flap with “M. Ellis Lt 812 Inf.” personal
information on the back and all items remain in good condition.
(1X10Z9831-19) [Dr. William C. Nugent Collection]

1016 BREN Magazine Lot
This L4A1/L1A1 inch pattern BREN gun magazine rates very fine with
some light finish wear or scratches but no dings or dents. 30 round
capacity with a good spring and follower and larger milled locking lug on
the front. Right side of body is marked “Magazine 7.62 MM L4A1 (broad
arrow stamping)/9600089 D59”. Made for use in the L4A1 squad
automatic weapon and also fits the L1A1 rifle. (3A6519-335) [Richard
“Stretch” Kennedy Collection]

1017 Lot of CZ 527 .22 Hornet Magazines
Two total, blued replacement 5-round factory magazines, used but
appearing as-new. Right side slotted for magazine catch, polished
follower is stamped “22 Hornet”. (3Z6519-335A) [Richard “Stretch”
Kennedy Collection]

1018 Lot of Spanish Destroyer Carbine Magazines
Four total, 9mm Largo, 6-round blued magazines. Unmarked, blued,
original surplus, rating very good plus with some very light scattered
surface oxidation. (3A6519-335B) [Richard “Stretch” Kennedy
Collection]

1019 Lot of Three Marlin Magazines
Three factory 2-round Marlin 50 / 55 / 512 shotgun magazines, 12 ga.
Two are very fine to excellent, one is very good with light surface
oxidation. Fits Marlin 55, Glenfield 50 and purportedly model 512 as
well. Light press checkering at rear. The oxidized mag. may have a
replacement follower as it sticks slightly. (3Z6519-335C) [Richard
“Stretch” Kennedy Collection]

1020 Rare Remington 788 Magazine
This is a Remington factory Model 788 magazine in 44 Rem Mag.
Magazine, holds 3 rounds and rates excellent with a tiny oxidation flake
on left of body, balance is nearly as-new, right side correctly marked “44
REM/MAGNUM”. (3A6519-335D) [Richard “Stretch” Kennedy Collection]

1021 Savage Magazine Lot
A single Savage Model 340/840 .223 Remington 4-round factory
magazine. Blued steel, bright follower, as-new, grasping grooves along
bottom, “223 Remington Caution” marking on right of body.
(3A6519-335G) [Richard “Stretch” Kennedy Collection]

1022 High Standard G380 Magazine
A single two-tone magazine for the High Standard G380 pistol. Blued
body with bright feed lip area, rating very good plus showing only light
surface oxidation and a couple small spots of light pitting at right body
and bottom near the floorplate. (3A6519-335R) [Richard “Stretch”
Kennedy Collection]

1023 Winchester Rimfire Magazine Lot
This lot consists of three magazines for the Winchester Models 52, 56,
57, 69(A), 75 and likely others. One very rare 10-round 22 Short (only)
factory Winchester marked on floorplate, rating very good with some
finish loss and remnants of light surface oxidation. Floorplate is 22 Short
marked and patent dates 1922. One 5-round 22 Short (only) factory
Winchester “69” marked on the floorplate rating about very good with
finish loss and light oxidation. One 5-round 22 LR mag, is likely
aftermarket but rates excellent. (3A6519-335E) [Richard “Stretch”
Kennedy Collection]

1024 Winchester Rimfire Magazine Lot
This lot consists of three magazines for the Winchester Models 52, 56,
57, 69(A), 75 and likely others. Two 5-round 22 Short (only) factory
Winchester “69” marked on the floorplate rating about very good with
finish loss and light oxidation. One 5-round 22 LR mag, is likely
aftermarket but rates excellent. (3A6519-335F) [Richard “Stretch”
Kennedy Collection]

1025 Lot of MAS 45 Magazines
Six total, original magazines for MAS45 & KKW Mauser .22 LR rifles. All
are parkerized and marked “Mod 45” on the floorplates, overall each is
very good. (3Z6519-335S) [Richard “Stretch” Kennedy Collection]

1026 Lot of Remington Magazines
6 total, one 5-round 22LR Remington marked on floorplate for
Remington Models 511, 513, 521, overall very good, another nearly
identical but Kimber marked, as-new. Two 10-round 22LR Remington
magazines, same models, unmarked, possibly factory or possibly
aftermarket, both very good plus. One nearly identical but with small cut
for mag catch rather than wide groove on the two previous 10-rounders,
also unmarked. One plastic 10-rounder for the Remington Nylon 77,
581-S & 541, very fine to excellent. (3A6519-335H) [Richard “Stretch”
Kennedy Collection]

1027 Lot of Mossberg Magazines
5 total for the 340 series of rifles. Two are clearly older factory, one with
the moveable adapter that allows LR, Long or Short ammunition, the
other standard feed lips; these are both very good. The other three are
heavy steel and quality made and may or may not be factory, all three
are marked “LR-ONLY” on right of body, these rate excellent. Purported
to fit a large variety of Mossberg rifles, model nos. 340, 340A, 340B,
340M, 342, 342K, 344, 344K, 346K, 346B, 350, 350K, 351, 352, 352K,
and 353, but we cannot guarantee all these models. (3A6519-335J)
[Richard “Stretch” Kennedy Collection]

1028 Lot of Rimfire Rifle Magazines
Rare 5-round original 22LR magazine for the Mauser Model 201 and
Voere-marked model 201 rifles. Rates excellent, bottom of floorplate
marked “REP”. Two Remington Model 37 Rangemaster magazines,
likely 5-round, both very good with a bit of light surface oxidation.
Remington Model 591 Rifle 4-round 5mm magazine, used, very good.
Winchester single shot adapter for Models 52, 69, 75 etc. used but very
good showing light wear and a small file mark on left side top which is
unobtrusive. Not rimfire, but Bernardelli VP (Vest Pocket) 8 shot
extended 25 ACP magazine, blued steel rates very fine, black plastic
extended base adapter very fine to excellent as well. Savage Arms Mark
II-style 5-round blued steel magazine with metal follower, excellent
overall. 2 wooden extended base adapters for Walther Olympia-style
magazines, may or may not be for the Walther pistol, used but very fine
to excellent. (3A6519-335K) [Richard “Stretch” Kennedy Collection]

1029 Valmet M78 Magazine
This lot includes a single 20-round .308 / 7.62 magazine for the milled
receiver guns only. Original factory blued magazine rates very fine to
excellent with bright follower. (3A6519-335M) [Richard “Stretch”
Kennedy Collection]

1030 Lot of AR-10 magazines
Lot of 2 factory Armalite-marked AR-10 magazines. Capacity is
10-round and they feature the contemporary Armalite marking on the
baseplate and plastic followers. They rate excellent with some very
superficial scuffs about the surfaces, one blued, one parkerized.
(3Z6519-335N) [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
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1031 Lot of Webley Magazines
Two total for the Webley Automatic pistol in 32 ACP. Both are blued
retaining 90-95% original finish with even wear and some scattered light
oxidation remnants here and there, showing some light operational
wear. They are unmarked and appear factory original. (3Z6519-335P)
[Richard “Stretch” Kennedy Collection]

1032 Webley Magazine Lot
A single magazine for the Webley Automatic pistol in 380 ACP. An even
gray-plum-blue mix of fading original blue with some sparse oxidation
remnants and operational wear. There may be some minor pinprick pits
present beneath the finish, the floorplate marked “380”. (3Z6519-335Q)
[Richard “Stretch” Kennedy Collection]

1033 Colt Model 1903 Pocket Hammerless Magazine
One original 8-round magazine for the Model 1903 Colt in 32 ACP. The
magazine remains in fair condition as mostly toned to pewter and
gray-brown patina, the right side and front surface showing patches of
heavy oxidation and corrosion. The floorplate is marked “CAL 32 /
COLT” and it appears the magazine was a two-tone example, the left
side still exhibiting the two-tone appearance. The follower and its spring
otherwise seem to be in fine condition. (13Z8351-9C)

1034 SIG P210 Magazine
One original unmarked 8-round magazine for the original series heel
release P210 pistols. The body retains about 90% original blue showing
some high edge wear and silvering from use. The follower remains
polished bright and the floorplate is more of a matte blue finish. The
spring seems to be serviceable. (13A9100-M39A)

1035 Gatling Gun Magazine
This appears to be an original 45-70 gravity feed Gatling Gun magazine
measuring about 21” overall, the body retaining about 70% original dark
OD green paint that shows some flaking to oxidized brown along with a
few small corroded holes or pits along some of the edges, some light
dings and dents. The brass fitting and spring catch attachment show
visible original soldering, the spring a dark brown patina and the brass a
pleasant ocher showing some overall light dings and handling marks.
The magazine appears to be unmarked and un-numbered and the
follower gets a little hung up here and there. An interesting piece for the
U.S. martial collector. (13A10770-23)

1036 Rare Smith & Wesson Model 41-1 22 Short Magazine Lot
This lot consists of a single item. Included is a single Smith & Wesson
factory marked five-round magazine for the Smith & Wesson Model 41-1
semi-auto pistol or the conversion unit used to convert the Models 41
and 46 to 22 Short. The magazine rates excellent and is still sealed in its
original factory packaging. If you are one of the lucky owners of a Model
41-1 or a conversion unit this is an essential accessory. Also see the
wonderful Model 41 and 46 22 Short conversion unit elsewhere in this
auction. (8A9100-1365B)

1037 Smith & Wesson Model 41 Magazines Lot
This lot consists of a pair of items. Included are a pair of Smith &
Wesson factory marked ten-round magazines for the Smith & Wesson
Model 41 semi-auto pistol chambered in 22 LR. The magazines show
use and rate good to very good, displaying operational wear and light
stains from oxidation. (8A9100-1365E)

1038 Sig Sauer P938 Magazines
Two factory Sig Sauer P938 stainless steel 9mm 6-round magazines in
excellent condition. (23Z10911-5A)

1039 Sig Sauer P227 Magazines
Two factory Sig Sauer P227 45 ACP 10-round magazines produced by
Mec-Gar in Italy. Magazines rate about excellent with one magazine
showing a tiny impact mark on the rear of the floor plate and “3” is
painted in white enamel on the bottom of the floor plate. (23Z10911-5)

1040 M14/M1A Magazines
Four 7.62 NATO magazines for M14 or M1A rifles as follows: One
as-new-in-package Springfield Armory Inc. 20-round Parkerized
magazine. One excellent condition Springfield Armory Inc. 10-round
Parkerized magazine with a few very light handling marks. One HNR
10-round magazine retaining 95% original Parkerized finish with a few
light handling marks and spots of operational silvering. One unmarked
10-round magazine retaining 98% original blue with a few light handling
marks. (23Z10911-4)

1041 Sig Sauer SSG 3000 Magazine
One factory 308 Win 5-round magazine for a Sig Sauer SSG 3000 rifle
retaining 98% original Parkerized finish with a touch of light operational
silvering. (23Z10911-5B1)

1042 Sig Sauer SSG 3000 Magazine
One Sig Sauer SSG 3000 308 Win 5-round magazine retaining 98%
original Parkerized finish with a touch of light operational silvering.
(23Z10911-5B2)

1043 Ruger Mini-Thirty Magazines
Five 7.62x39mm magazines for Ruger Mini-Thirty rifles as follows: Three
Ruger factory 5-round magazines in excellent condition retaining 99%
original blue with a light handling mark or two. One Ruger factory
20-round magazine in excellent condition retaining 99% original blue.
One unmarked aftermarket 30-round magazine retaining 95% original
blue with an area of operational wear toning to gray on the left and right
sides, a few scattered light handling marks and a couple small areas of
adhesive residue. (23Z10911-3)

1044 Beretta 92 Magazines
Three total. These are factory blued finish, 15 round, 9mm magazines in
excellent condition. (10Z10813-119A)

1045 Saiga 308 Magazine
(1) unmarked 20-round polymer constructed magazine likely for a Saiga
308 rifle with overall light handling marks, robust spring, and remains in
excellent condition. (1X10Z10723-5H)

1046 AR-15 Magazines
Four Colt marked 20-round 5.56 magazines. All are in about very good
condition with minor handling marks and two having minor oxidation
staining. (27Z10887-6)

1047 25 ACP Pistol Magazine
This blued finish 6-round magazine retains nearly all its blue finish and is
marked “Mexico” along the curved front of the floorplate. This is for a
small frame pistol and is similar in design to that of a Beretta or Titan
pistol magazine with oversized flat floorplate and six viewing holes along
each side with no catch and is likely for a bottom release style pistol.
(1X10Z10723-5P)

1048 Swedish M/42 Scope by AGA
serial #882. The blued metal surfaces of this 3x65 scope retain about
90% original blue showing some scattered high edge wear, light
scratches and small tool marks, more noticeable along the ocular bell.
The brass adjustment hardware retains strong markings showing
Swedish crown proof mark and the brass retains some of its blackened
finish with areas worn to a mottled ocher and a few lighter areas with
remnants of verdigris. The focus and elevation rings seem to function
normally and the optics with German-style reticle are fair showing mild
discoloration and moderate occlusions, no doubt a professional cleaning
or refurbishment would be in order. A good example of these desirable
scopes. (13A6519-645A) [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(100/200)
Est. 100 - 200

1049 Tasco Red Dot Sight Lot
This lot consists of one item. It features a Tasco ProPoint 1X30 red dot
sight. The sight retains about 99% original anodized finish on the
aluminum tube with a few light handling marks. The unit functions, has
clear optics, variable intensity red dot (unknown M.O.A.), and Weaver
style mount. (8A10856-15A)

1050 Leupold Scope
One Leupold M8 2x20mm extended eye relief scope with duplex reticle
and bright, about excellent optics retaining 99% original silver anodized
finish with a light handling mark or two. (23A9100-M21A) [Richard
“Stretch” Kennedy Collection]

1051 Leupold Scope
One Leupold M8 2x20mm extended eye relief scope with duplex reticle
and bright about excellent optics retaining about 98% original gloss
black anodized finish with light evidence of previous mounting.
(23A9100-475A) [Richard “Stretch” Kennedy Collection]

1052 BSA Scope
This TMD624x44-30SP rifle scope measures 15 1/4” overall with matte
black finish, Mil-Dot reticle and has crisp, clear optics. It features 1/4
MOA turrets and parallax settings of 10 yards to infinity. This scope
appears as-new-in-box and comes with factory box, manual, high rise
rings, 3” sunshade, bikini-style lens covers and related papers.
(10Z10887-1) (75/150)
Est. 75 - 150

1053 Lyman Telescopic Sight
serial #20336, this 15X Super Target Spot sight measures 24 3/8”
overall with calibrated head, fine crosshair reticle and crisp clear optics.
The scope retains 90% of its original evenly thinning blue with scattered
oxidation throughout. The tube shows wear lines from the target mounts
and the adjusters are very stiff. Included is a rubber eyecup that is dried
and somewhat crazed, target mounts with blocks, stop, recoil spring and
factory metal carry case. (10A10685-2) (200/400)
Est. 200 - 400

1054 Leupold Red Dot
This DP-Pro features a 6 MOA red dot with motion sensor technology
and is water and fog proof with easy access battery compartment that
allows for change without having to re-zero. The sight comes with a
rubber cover and will need a CR2032 battery. This sight would make a
nice addition to any sporting arm. (10A10813-102A) (150/250)
Est. 150 - 250
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1055 Konus Red Dot
This Sight Pro 1-2x30 optic remains in its original factory box and comes
with mounting hardware, manual, wipe, and Allen wrench. There are a
few very minor handling marks and this sight remains in solid working
condition. (10Z9850-2C) (50/100)
Est. 50 - 100

1056 Crimson Trace LC9 Laser
This near-as-new laser is for the Ruger LC9 pistol. It is intended to
mount to the triggerguard and lower rail and is complete with all
hardware and battery. It includes a pocket holster, factory box, related
papers and manual. (10Z9850-2D) (75/150)
Est. 75 - 150

1057 Laser Max CF-LC9 Centerfire Laser
This lot includes an as-new sealed in factory packaging frame mounted
laser for the Ruger LC9 pistol. This sight was designed for ease-of-use
operation and installation and is like new. (10Z9850-2E) (50/100)
Est. 50 - 100

1058 Laser Max CF-LC9 Centerfire Laser
This lot includes an as-new sealed in factory packaging frame mounted
laser for the Ruger LC9 pistol. This sight was designed for ease-of-use
operation and installation and is like new. (10Z9850-2F) (50/100)
Est. 50 - 100

1059 Nc Star Armored Tactical Scope
This 3-9x42 scope with Mil-Dot reticle and crisp clear optics measures 8”
overall and comes with spring locking rail mount. It has an integrated
laser that will require a new Cr2032 battery to determine its individual
functionality and all other aspects of this optic work flawlessly. Optic
remains in very good condition. (10Z9850-2G) (50/75)
Est. 50 - 75

1060 Redfield Fixed Power Scope
This 2 3/4x scope with crosshair reticle and crisp clean optics measures
10 1/4” overall and is fitted with a set of 1” rings on a Redfield no.88
one-piece base. This optic remains in near excellent condition and
should prove beneficial on your favorite thick cover gun. (10Z9850-2G1)
(75/150)
Est. 75 - 150

1061 Leupold M8 4x Scope
12” in length, this 4x fixed power scope features clear excellent optics
and crosshair and post reticle. The metal surfaces retain about 96%
gloss black finish with a few light handling marks and faint ring marks
from having been mounted. (27Z10803-60A)

1062 Sig Sauer STS-081 Red Dot
2 3/4” in length, this mini red dot sight features eleven brightness
settings which function fully and clear excellent optics. The metal
surfaces retain about 98% matte black finish with a few light scuff marks.
Attached to the bottom is a Picatinny rail mount. (27Z10813-24A)

1063 Trijicon TA31RCO 4x ACOG
Serial #113569, this ACOG features clear excellent optics and Trijicon’s
BDC reticle with illuminated chevron. Being used by the U.S. military
since the 1980s, Trijicon ACOGs have held up their reputation as being
an optic that is more than capable of handling any situation in any
environment. The metal surfaces retain about 95-97% matte black finish
with overall light handling marks, light impact marks, and minor slot
damage to the mounting thumbscrews; there are scattered cracks
affecting the fiber optic rod possibly from being dropped or impacted but
they do not appear to affect the usability of the fiber optic. The right side
of the optic is marked with the biblical reference “JN8:12” which caused
controversy in 2010; Trijicon has since removed the verse from optics
destined for the military market, however, the practice continues for the
civilian market. Included with the optic is a Trijicon branded cloth optic
cover. (27A10858-5A)

1064 Leupold M8 6x Scope
11 1/2” in length, this 6x fixed power scope features clear excellent
optics and duplex reticle. The metal surfaces retain about 96% gloss
black finish with loss due to scattered light dings, handling marks, and
ring marks from having been mounted. (27Z10803-59A)

1065 Leapers Golden Image 3-9x28 Scope
8” in length, this scope features slightly cloudy but otherwise clear optics
with a duplex reticle. The metal surfaces have slight abrasions and
impact marks, and the scope comes with a set of flip-cap scope covers
with clear plexiglass. (26Z9850-2H)

1066 Rock River Arms Rear Sight
This stand alone rear sight (Item #AR3305ASY) is designed to be
attached via Picatinny rail and features an A2 style aperture which is
fully windage and elevation adjustable. The metal surfaces rate about
excellent with only the slightest handling marks, easily missed upon
quick inspection. (1X27Z10813-4B)

1067 Simmons 4x32 22 Mag Scope
12 1/4” in length, this scope features clear excellent optics with a fixed
power duplex reticle. The gloss black finish remains in very good
condition with only a few light handling marks, and mounted are two
scope rings designed to fit a dovetail style scope base. Included is the
original box and instruction manual. (1X27Z10657-6A)

1068 Leapers Golden Image 3-9x40 Scope
12” in length, this scope features clear excellent optics with a duplex
reticle. This scope features a “rubber armored” sleeve which covers the
metal surfaces of the scope and remains in very good condition with a
few light handling marks. Included are a set of scope covers and the
original box. (1X27Z10657-6B)

1069 Winchester 94 Barrel
This is a brand-new, unused Winchester Model 94 carbine barrel in 32
Win Spcl., no doubt pre-’64. 20” barrel with about all the original blue.
The bore rates otherwise excellent with perhaps a speckle of oxidation
here or there from poor storage. Has blank dovetail rear, serrated face
front ramp, and has both standard and mail order proofs. The underside
shows caliber marking and “52” and the barrel does not appear to have
been used. (3Z6519-302H) [Richard “Stretch” Kennedy Collection]

1070 Winchester 94 Barrel
This is a very likely slightly used Winchester Model 94 carbine barrel in
32 Win Spcl., no doubt pre-’64. 20” barrel with about 99% original blue
showing a light handling mark or two. The bore rates bright excellent.
Has blank dovetail rear, serrated face front ramp, and no proofs. The
underside shows caliber marking and “51” and the barrel does not
appear to have been used, but is likely a take-off as there are no mail
order proofs. (3Z6519-302J) [Richard “Stretch” Kennedy Collection]

1071 Winchester 94 Barrel
This is a brand-new, unused Winchester Model 94 carbine barrel in
30-30 Win, and is likely post-’64. 20” barrel with all the original blue and
a bright excellent bore. Has blank dovetail rear, grooved face front ramp,
and has both standard and mail order proofs. The underside is
unmarked and has a mere slot milled where the rear band screw would
fit, rather than the earlier “half-circle” cut, meaning a later barrel.
(3Z6519-302K) [Richard “Stretch” Kennedy Collection]

1072 Winchester 94 Barrel
This is a slightly used Winchester Model 94 carbine barrel in .30-30 Win,
and is likely post-’64. 20” barrel with about 98% original blue showing
light handling marks and breech face wear. The bore rates bright
excellent and the chamber has a strange “halo” mid-length which
appears as a bulge, but it cannot be felt with a tight fitting patch. Has
blank dovetail rear, grooved face front ramp, and no proofs. The
underside has a mere slot milled where the rear band screw would fit,
rather than the earlier “half-circle” cut, meaning a later barrel. Likely a
take-off as there is a factory proof and drag mark from the rear sight
elevator. (3Z6519-302E) [Richard “Stretch” Kennedy Collection]

1073 Winchester 94 Barrel
This appears to be a brand-new, unused Winchester Model 94 rifle
barrel in 32 Win Spcl., no doubt pre-’64. 26” barrel with all the original
blue with a couple tiny handling scratches and a bright excellent bore.
Has vacant front and rear dovetails, underside rotary front dovetail, rear
nosecap tenon dovetail and no proofs. The underside shows caliber
marking and “53” and the barrel does not appear to have been used nor
installed on a rifle. (3Z6519-302M) [Richard “Stretch” Kennedy
Collection]

1074 Winchester Model 92 Barrel
A single take-off 20” SRC barrel in 44 WCF with a very good to
otherwise near fine bore which shows some scattered light surface
oxidation, a few light pits, and a very light ring about 2” from the muzzle.
The exposed surfaces are an even mix of pewter gray patina and light
brown oxidation speckling, the area beneath the forend with strong blue.
The barrel has carbine style block front base for a blade style sight, and
open dovetail rear. The underside shows the half-circle cut for the rear
band and a small groove for a button magazine tube cap about 2 1/2”
ahead of the band cut. Is Winchester proofed, caliber marked on its
underside and dates “23”. A correct configuration for a Saddlering or
perhaps Eastern Carbine. (3A6519-302Q) [Richard “Stretch” Kennedy
Collection]

1075 Winchester Model 70 Barrel
This is a 26” take-off stainless steel pre-’64 barrel from a 220 Swift
standard grade rifle. The barrel retains about 97% factory blue, the loss
due to even fading and perhaps a superficial handling mark here or
there. The bore rates otherwise bright excellent with a tiny bit of frosting
nearer the throat. Has stippled face front ramp and blank dovetail in rear
boss, the underside caliber marked and “49” dated with the “ST”
designation and Winchester proof at right breech area. The forend
screw stud is in place on the underside of the rear sight boss.
(3A6519-302C) [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
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1076 Winchester Model 70 Barrel
This is a 24” take-off pre-’64 barrel from a 243 Win standard grade rifle.
The barrel retains about 98% original factory blue, with a superficial
handling mark here or there. There are a number of tool marks on the
underside of the barrel, likely from a tool slipping during removal, they
are not seen when the rifle is assembled. The bore rates bright
excellent. Has grooved face front ramp and blank dovetail in rear boss,
the underside shows no markings but the Winchester proof is at top
breech area with a mail order proof near the barrel marking.
(3A6519-302D) [Richard “Stretch” Kennedy Collection]

1077 Sako Pre-Vixen Barrel
This appears to be a pre-Vixen take-off factory barrel in .222 Rem.
Barrel is medium weight and “Cal 222” and “Bofors Steel” marked with a
bright otherwise excellent bore which shows a couple scattered freckles
here or there. The barrel retains about 92-95% original blue with a rub
mark to pewter 2/3-way down its length and scattered light handling
marks. The original front sight is in place in the front ramp and the barrel
is stamped “21” at the underside at breech. (3Z6519-302F) [Richard
“Stretch” Kennedy Collection]

1078 Remington Rifle Barrel Lot
2 Total. Remington 700 barrel in 300 Weatherby Mag. Factory 24” barrel
with 98% later custom satin blue, quality finish and a bright excellent
bore. Has two small drilled indentations in the thread shank (one with a
set screw) where barrel was turned into a custom takedown; this does
not affect its ability to be re-installed on a Remington 700 action. Factory
roll-marking is on left side of barrel, barrel is clean, not drilled for sights.
Custom 18 3/4” sporter contour barrel for Remington 700-style threads,
perhaps for a Model 7 as the taper at the junction of barrel and action is
very quick, unlike the long chamber shank of the 700. It is .308 Win
stamped, the underside 1-94 dated and with three initials “R.A.N.” with
an ampersand stamp (perhaps Douglas?). The bore would be otherwise
bright excellent were it not for a section of pitting in its second half, but
the rifling is crisp and likely still will shoot fine. It retains 98% quality
blue. (3Z6519-302G) [Richard “Stretch” Kennedy Collection]

1079 Remington Arms 1903A-3 Barrel
This is a Remington Arms produced, 7-43 dated 4-groove barrel that
appears new, packaged in its original cosmoline and paper wrapping.
The bore appears as-new and the barrel, as-mentioned, remains
wrapped with only the breech and muzzle area exposed. The
RA/(flaming bomb)/7-43” marking is as-new. (3Z6519-302B) [Richard
“Stretch” Kennedy Collection]

1080 Springfield Armory 1903 National Match Barrel
This is a stripped 24”, 2-38 dated Springfield Armory star-gauged
National Match barrel with a bright about excellent bore, showing a bit of
softening near the throat. The barrel retains about 98% original
parkerizing with only light fading, with two neatly drilled and tapped
holes 7” from the breech, for a steel target block which is not present.
Correctly marked at the rear of the front sight base with “SA/(ordnance
bomb)/2-38” and star gauge stamped at 6 o’clock at the muzzle. The
star gauge number is “E 3547”. A fine National Match barrel which no
doubt still shoots wonderfully. (3B6519-302Q)

1081 Winchester Model 70 Barrel
This is a 24” take-off pre-’64 barrel from a 30-06 Sprg. standard grade
rifle. The barrel retains about 95% original factory blue above the
woodline, with a superficial handling mark here or there and some
sparse speckled remnants of light oxidation. The bore rates bright very
fine with a couple sparsely scattered pinprick pits. Has stippled face
front ramp and blank dovetail in rear boss showing some edge wear, the
underside shows “1906” and “50” markings with the Winchester proof at
left breech area. (3A6519-302N) [Richard “Stretch” Kennedy Collection]

1082 Winchester Model 70 Barrel
This is a slightly shortened 22” take-off pre-’64 barrel from a .300 H&H
Mag standard grade rifle. The barrel has a bright excellent bore and
retains about 92% original factory blue with a superficial handling mark
here and there, the rear sight boss turned down about half its diameter,
that area showing cold-applied blue. The barrel has factory markings
with Winchester proof to their rear and underside shows only “R”
marking. The crown could be a bit prettier, but this would be a great start
to a custom Model 70 carbine in this versatile caliber. (3A6519-302P)
[Richard “Stretch” Kennedy Collection]

1083 Winchester Model 70 Barrel
This is a slightly shortened 22” take-off pre-’64 barrel from a .257
Roberts standard grade rifle. The barrel has a bright otherwise excellent
bore showing one or two fine pinprick pits. It is a pewter and faded deep
gray-blue original blue with some scattered remnants of light oxidation
and a spot of light pinprick pitting halfway down the right side; an odd
dual medial worn area to the rear of the sight boss and some oxidation
on the face of the crown. The rear sight dovetail remains intact, the front
sight ramp has been replaced with perhaps a Williams streamlined style
ramp which is no doubt soldered in place. The barrel has factory
markings with Winchester proof at left of breech and underside shows
caliber with “37” date marking. (3A6519-302P) [Richard “Stretch”
Kennedy Collection]

1084 Ruger No.1 Barrel
This is a 22” take-off barrel from a Ruger No. 1 barrel in 45-70 Govt. The
bore rates excellent and the barrel retains about 95% original blue with a
few freckles of very light surface oxidation here and there and a few light
tool marks. It has the “warning” barrel address and features brass bead
front sight in factory base, vacant rear dovetail, and four drilled and
tapped holes behind dovetail and over chamber. There is a bit of
oxidation in the chamber and the chamber rim cut appears a little bit
rough, the seat on the barrel shank with some tool marks.
(3Z6519-302R)

1085 Winchester Model 12 Parts
This lot consists of four barrels and two magazine tubes. The barrels are
each stripped for the most part with their draw-collars intact. All 30” plain
barrels with primarily bright excellent bores, showing some wad residue,
choked full, one with a mail order proof and about 95% original blue, the
others with about 90% original blue or so, with some light scattered
oxidation, handling marks and wear to pewter, one being refinished.
Two stripped magazine tubes which are primarily gray, one showing
some prominent grind marks about 2” from the end, each has a forend
tube with action bar attached, one has a nut, one does not.
(3Z10459-5S,7S)

1086 Winchester Model 12 Parts
This lot consists of four barrels and two magazine tubes. The barrels are
each stripped for the most part with their draw-collars intact. Three 30”
plain barrels with primarily bright excellent bores, showing some wad
residue, choked full, with about 90% original blue or so, with some light
scattered oxidation, handling marks and wear to pewter, one with a bit
more oxidation. One 26” overall length with deluxe cuts polychoke
installed. Two magazine tubes which are primarily gray, one refinished
to satin blue, one has a forend tube with action bar attached only, one is
an assembly which has a nut only along with the magazine band
hanger. (3Z10459-5T,7T)

1087 Winchester Model 12 Parts
This lot consists of four barrels and two magazine tubes. The barrels are
each stripped for the most part with their draw-collars intact. All 30” plain
barrels with primarily bright excellent bores, showing some wad residue,
choked full, with about 90% original blue or so, with some light scattered
oxidation, handling marks and wear to pewter; one is primarily gray and
has a mail order proof. One nickel steel barrel is refinished and is a plum
patina with the markings very soft and only an about very good bore,
showing pitting. Two stripped magazine tubes which are very good,
each has a forend tube with action bar attached and nut.
(3Z10459-5U,7U)

1088 Winchester Model 12 Parts
This lot consists of four barrels and two magazine tubes. The barrels are
each stripped for the most part with their draw-collars intact. All 30” plain
barrels with primarily bright excellent bores, showing some wad residue,
choked full, two with about 92% original blue, one with about 70%
original blue or so, one refinished, all with some light scattered oxidation,
handling marks and wear to pewter. Two stripped magazine tubes which
are very good, each has a forend tube with action bar attached and nut,
one has a spot of moderate pitting. (3Z10459-5V,7V)

1089 Winchester Model 12 Parts
This lot consists of four barrels and three magazine tubes. The barrels
are each stripped for the most part with their draw-collars intact. Three
30” plain barrels with primarily bright excellent bores, showing some wad
residue, choked full, one with about 92% original blue, one with about
30% original blue or so, one refinished, all with some light scattered
oxidation, handling marks and wear to pewter. One 28 1/4” overall
length with deluxe cutts polychoke, with 95% original blue. Three
stripped magazine tubes, two are very good, each has a forend tube
with action bar attached and no nuts, one with minor and moderate
pitting. (3Z10459-5X,7X)
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1090 Winchester Model 12 Parts
This lot consists of four barrels and two magazine tubes. The barrels are
each stripped for the most part, three with their draw-collars intact, one
is missing. Three 30” plain barrels with primarily bright excellent bores,
showing some wad residue, choked full, one with about 95% original
blue, one with about 80% original blue or so, one pewter, all with some
light scattered oxidation, handling marks and wear to pewter. One 21”
overall length with 92% original blue. Two stripped magazine tubes
rating very good, each has a forend tube with action bar attached with
nuts, one action bar tube with no nut. (3Z10459-5Y,7Y)

1091 Winchester Model 12 Parts
This lot consists of three barrels and three magazine tubes. The barrels
are each stripped for the most part with their draw-collars intact. Two 30”
plain barrels with primarily bright excellent bores, showing some wad
residue, choked full, one with about 92% original blue, one with about
90% later blue, all with some light scattered oxidation, handling marks
and wear to pewter. One 28” choked Mod. with 95% original blue. Two
stripped magazine tubes, each has a forend tube with action bar
attached and no nuts, one complete magazine tube assembly, but
missing the forend nut. (3Z10459-5Z,7Z)

1092 Winchester Model 12 Parts
This lot consists of a mostly stripped receiver serial #1180507. It is a
pewter patina with light handling marks. There is a bolt assembly and
ejector present, no other parts are within. Also included is a hammer,
shell cut-off, spare ejector, and two stripped bolts, both with pitting, one
more moderate. (3Z10454;9-162,3Z) {FIREARM}

1093 Winchester Model 12 Barrels
This lot consists of 6 completely stripped Model 12 barrels. Four are 30”
plain choked full, one of those is completely unmarked. There is a 23
1/4” plain barrel, unchoked, marked Imp Cyl, with a bulge 3” from the
muzzle. One solid rib 18 1/4” barrel showing overall oxidation,
unchoked, with a bright bore. Two barrels are nickel steel, one bright
polished, the other matte blued. The two remaining barrels show 95%
original blue. (3Z10459-7W)

1094 Winchester Model 12 Bolts
Two total. Complete assemblies, showing light operational wear, one
was polished bright, both with remnants of light oxidation staining.
(3Z10459-6W)

1095 Winchester Model 12 Bolts
Two total. Complete assemblies, showing light operational wear, one
neatly jewelled, both with remnants of light oxidation staining.
(3Z10459-6X)

1096 Winchester Model 12 Bolts
Two total. Complete assemblies, showing light operational wear, both
neatly jewelled, one strong, one with only trace jewelling; both with
remnants of light oxidation staining. One has a broken breech bolt
retaining lever. (3Z10459-6Y)

1097 Zastava M92 Parts Kit
serial #70621, 7.62x39mm, 10” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this all-matching parts kit retain about 95-97% original
Parkerized finish with a few scattered spots of light oxidation and some
minor operational silvering and the bolt and bolt carrier are bright. The
smooth European hardwood handguards and ribbed black synthetic
pistolgrip rate excellent and the underfolding stock locks up securely in
both positions. The barrel trunnion is dated 2003 and all the correct
parts are serialized to the trunnion. The receiver has been demilled with
the underfolding stock and folding mechanism, triggerguard and
magazine release intact on the included rear portion and the original
barrel, trunnion, and rear sight base with hinged dustcover are intact on
the front portion of the receiver. The lower handguard retainer and gas
block/front sight are installed on the barrel, a booster is mounted to the
26mm threaded muzzle, the sights are intact and a bolt hold-open safety
lever and steel 30-round magazine are included. A trigger and hammer
and trigger pins have been welded to the rear receiver remnant, an
original fire control group missing a trigger and hammer/trigger pin and
potentially other small parts is included along with a correct M92 sling.
(23A10837-123) {NON-GUN} [Howard Bearse Collection]

1098 Custom Diemaco/Colt Complete Upper
5.56 NATO, 11 1/2” chrome lined Colt barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces of the Diemaco upper receiver and BCM free-float
keymod handguard retain about 95% anodized finish with loss due to
overall light handling marks, high edge wear, and operational wear. The
Colt Commando profile barrel rates excellent overall and features a
low-profile gas block, and A2 style flash hider. About 3/4” forward of the
gas block is a recess in the barrel possibly from having originally had an
A2 style gas block installed. Also included is a complete Colt BCG, PRI
charging handle, BCM foregrip, and attached to the flat-top receiver and
handguard are a set of Magpul MBUS iron sights. (27A10858-5)

1099 Smith & Wesson Complete Slide
This lot includes a complete slide assembly for a Model 39 or 59 series
pistol. This first generation slide retains 98% of its original blue finish
with scattered superficial tiny scratches. It comes with a complete recoil
assembly and barrel with a bright excellent bore. The slide has a left
side mounted safety with yellow insert ramp front sight and windage only
adjustable rear sight with white line blade insert. It also has the 39 2nd
style ejector and remains in excellent condition. (1X10Z10803-19A)

1100 Nice Old European Crossbow
Unmarked crossbow that appears as though it was made by a skilled
gun maker. The bow features a 26" long barrel with an about 1/2” bore,
rather than an arrow groove and is designed for spherical "bullets" or
stones. The iron barrel is octagon at the rear with a fixed open sight,
ahead of which is a turned medial ring. At the point where the barrel
turns round another medial is present, there is a simple bead style front
sight and the entire tube is brass lined. A 15" slit is cut in parallel sides
of the barrel as provision for the driving string. The European walnut
stock is unquestionably French in origin showing the graceful rearward
curving pistolgrip with carved, flared swell behind it so often encountered
on 18th century French flintlocks. The right side of the butt shows a nice,
scant cheek rest with curved swirl toward the rear. The triggerguard is of
iron, long tanged and has a minor decorative flare at its front; there is a
nice iron buttplate as well. The wrist of the stock is coarsely diamond
checkered and well executed, there is a maple and iron hand rest under
the forearm area of the stock. The bow itself is of iron and has a newer
wire rope "string" in place. There are two hallmarks on the barrel’s right
side ahead of the string slot but they are not legible. Metal is overall dark
plum brown with minor pitting, the wood shows a very old cleaning. Very
light, graceful and comfortable. (3A6519-289D)[Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (100/200)
Est. 100 - 200

1101 1911 Barrel and Stock Attachment Lot
This includes two items that would be used with an attachable buttstock
for 1911-style pistols. 16 1/8” barrel, 45 ACP, marked on the top of
chamber “Colt 45 Auto” with a bright excellent bore. Barrel appears
perhaps very lightly used with some wear or handling marks in the
phosphate finish. The barrel is stripped with no link or pin. The second
item is an arched grooved mainspring housing which is neatly milled for
the attachment of a shoulder stock (not included). It is parkerized as well
and rates very fine with some scratches. The hammer spring, both
plungers and the retaining pin are included. (3A6519-289F) [Richard
“Stretch” Kennedy Collection]

1102 Savage Model 99 Shotgun Barrel
This is a .410 bore shotgun barrel for the take-down Savage Model 99
rifles. 24” plain barrel choked full with a bright excellent bore. The barrel
is “Savage Arms” marked and retains about 95-97% original blue, the
loss due primarily to even fading with a minor handling mark here or
there. Has a simple bead front sight and the screw tightening collar at
mid-barrel; the threads are not “interrupted” style. (3A6519-302)
[Richard “Stretch” Kennedy Collection]

1103 Savage Model 99 Shotgun Barrel
This is a .410 bore shotgun barrel for the take-down Savage Model 99
rifles. 22” plain barrel choked modified with a bright excellent bore. The
barrel is not marked in any way and retains about 98% plus likely later
blue, showing a couple of freckles of loss ahead of the collar. Has a
simple tall bead front sight and the screw tightening collar at mid-barrel;
the threads are not “interrupted” style. (3A6519-302A) [Richard “Stretch”
Kennedy Collection]

1104 Winchester Model 12 Barrel Assembly
This is a complete barrel assembly for a Winchester Model 12 in 12 ga.
This unit is serial numbered 1313579. 26” ventilated rib barrel to the end
of the Cutts compensator, currently with an aluminum spreader choke
installed, and a bright about excellent bore. Metal surfaces retain about
95% original blue, the loss due to even fading and some light handling
marks, it is choke-marked “WS-1”. The checkered walnut extended
forend rates very good to fine with light handling marks. An excellent
accessory barrel for your model 12 Skeet. (3A6519-309G) [Richard
“Stretch” Kennedy Collection]

1105 Winchester Model 12 Barrel Assembly
This is a complete barrel assembly for a Winchester Model 12 in 12 ga.
This unit is serial numbered 1049566. 30” plain barrel choked a light full
with a bright about excellent bore. Metal surfaces retain about 90-92%
fading original blue, the loss due to even fading, light handling marks
and light surface oxidation. The grooved walnut forend rates very good
with flaking finish. A usable accessory barrel for your model 12.
(3A10454-63)
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1106 Winchester Model 1912 Barrel Assembly
This is a complete barrel assembly for a Winchester Model 12 in 12 ga.
This unit is serial numbered 417184. 30” plain nickel steel barrel choked
a light full with a bright about excellent bore which shows a wrinkle or
raised dent about midway down its length. Metal surfaces retain about
85% fading later blue, the barrel toning to plum. The smooth finger
groove walnut extended forend rates very good with flaking finish and
handling marks. A usable accessory barrel for your model 12.
(3A10454-36)

1107 Winchester Model 12 Barrel Assembly
This is a complete barrel assembly for a Winchester Model 12 in 12 ga.
This unit is serial numbered 1186968. 30” plain barrel choked a light full
with a bright about excellent bore. Metal surfaces retain about 85%
fading original blue, the loss due to even fading and light operational
wear. The smooth walnut extended forend rates very fine. A very good
accessory barrel for your model 12. (3A10454-97A)

1108 Ithaca Model 37 Barrel
20 ga., 26” plain barrel choked improved cylinder with a bright very fine
bore with a fleck or two of light oxidation. The barrel retains about 95%
original blue showing light fading and scattered splotchy loos in the area
to the rear of the barrel hanger; also with some sparsely scattered light
oxidation here or there. Has Ithaca Ray-bar front bead. (3Z6519-309B)
[Richard “Stretch” Kennedy Collection]

1109 Remington Model 1100 Barrel
12ga., 30” ventilated rib barrel choked full with a bright excellent bore.
Metal surfaces of this non-magnum barrel retain about 97% original
blue, loss due to even fading and perhaps the oddly scattered handling
mark here or there. Equipped with Bradley front and silver mid-rib
beads. (3Z9748-2)

1110 Winchester Model 1300 Barrel
12 ga., 28” ventilated rib Winchoke barrel with a bright excellent bore.
Metal surfaces retain about 98% original blue with light fading and a few
light handling marks and small ding on edge of rib. The included choke
tube is modified. (3Z6519-309D) [Richard “Stretch” Kennedy Collection]

1111 Franchi 48AL Barrel
20 ga., 26” ventilated rib barrel choked about cylinder (four star
choke-marked on its underside) with a bright excellent chrome-lined
bore which shows some stubborn wad residue at forcing cone. Barrel
retains about 95% original blue with some light fading, operational wear
and handling marks, the chrome breech remains bright. Silver front
bead, barrel is numbered “441166” on its underside. (3Z6519-309E)
[Richard “Stretch” Kennedy Collection]

1112 Mossberg 500 Barrel
12 ga., 28” overall length ventilated rib c-lect-choke barrel with a bright
fine bore which shows a bit of light oxidation here or there. The barrel
retains about 97% original blue with fading, a few handling marks and
some scattered sparse oxidation. The choke works as-designed.
(3Z6519-309) [Richard “Stretch” Kennedy Collection]

1113 Browning Auto-5 Barrel Accessory Lot
This lot consists of a barrel and original press-board box. 12 ga., 29 1/2”
matted top barrel choked about full with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this standard model barrel retain about 97% original
blue with light even fading and a bright breech extension. There are
numerous numbers and proofs scattered about the surfaces. The
blue-gray tone press board box is labeled for a 12 ga. grade I lightweight
gun with 30” plain barrel choked full, serial no. 8P26019. The box itself
rates very fine to excellent with light staining here and there from the
years, but a great end label and surcharge on lid mentioning gun is
packed in VPI. On the interior we find the original intact warranty card,
Browning owner’s manual with “St Louis 3, MO” address, manila
oversleeve for a manual admonishing “Dealer-Do Not Remove From
Gun- Very Important” in red ink., wooden 3-shot migratory waterfowl
plug in its original manila envelope and some carboard inserts. A nice
accessory lot for the dedicated Browning collector. (3A9748-2)

1114 Thompson Center Arms TCR 83/87 Shotgun Barrel
12 ga. 22" smoothbore “rifled slug” barrel with a bright excellent bore.
Barrel retains about 98% original blue with the grooved walnut forend
rating near excellent with some light handling marks. Equipped with rifle
sights and factory d & t for scope base. (3A6519-482A) [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (100/200)
Est. 100 - 200

1115 Thompson Center Arms TCR 83/87 Rifle Barrel
32-40 Win cal 26" barrel with an excellent bore. Barrel retains 98%
original blue and factory checkered walnut forend rates about excellent
with some light handling marks. Includes a Weaver base and 1" rings.
(3A6519-482) [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (100/200)
Est. 100 - 200

1116 Ruger 10-22 Barrel
This is a take-off Ruger 10-22 barrel, 18 1/2” long with a bright excellent
bore and about 98% original blue. The front and rear sights are present
and the barrel has the “warning” roll marking. (3Z6519-302S)

1117 Lot of H&R Topper Barrels
Two total. 20 ga. (3”), 26” plain barrel choked modified with an otherwise
bright bore which shows what appears to be a light bulge in the area
ahead of the chamber. Retains 97% original blue with some scattered
light oxidation, marked “Topper Jr. Model 490”. .410 bore, 25” plain
barrel choked full with a bright excellent bore. Metal surfaces retain 95%
original blue with scattered surface oxidation, marked “Topper Model
88”. (3Z6519-309A,F) [Richard “Stretch” Kennedy Collection]

1118 Remington Model 11 Barrel
16 ga, 28” plain barrel choked improved cylinder with a very fine bore.
The barrel is an overall faded gray-blue with loss to pewter and even
fading, showing some light oxidation here and there, with a few light
pinprick pits; the barrel extension shows some staining and light pitting.
Numbered on the underside of hanger “201729”. (3Z6519-309C)
[Richard “Stretch” Kennedy Collection]

1119 Lot of Reamers
This lot consists of gunsmithing tooling, four total. The first is a Clymer
20 ga. (3”) finishing reamer rating excellent with a minor oxidation flake
or two. The next reamer is from Richland Arms and appears to be a
piloted long forcing cone reamer in 12 ga. It is used but rates very fine to
near excellent. The next is an “S.T. Co.” KMO341227-marked left-hand
spiral flute hand reamer of about .535” diameter, so-marked “535” on the
shank. Rates very good with minor oxidation staining. The last item is a
Mittermeier triple ball choke measuring gauge in its original shipping
tube. The gauge will measure the chokes of 20, 16 and 12 ga. guns, the
scale on the body showing full to cylinder markings for each of the
gauges, and rates excellent with some light wear. (3A6519-635B)
[Richard “Stretch” Kennedy Collection]

1120 Lot of Obsolete Brass
This lot consists of empty 50-70, likely carbine, casings and brass 20 ga.
shotshell casings. The brass is “DGW” marked and primed in measures
one of 3/4” from the mouth to the base, there are 18 pieces total, 10 are
empty and primed, 8 have projectiles but are sold as component use
only and should be pulled by the purchaser. 25 Rem-UMC “Best”
marked brass 20 ga. shot shell casings, all are primed, the domed
primer is not sitting quite flush. They are mostly bright and untarnished,
a couple showing some minor freckles perhaps. Most are loaded but
these are sold as components only and should be emptied/pulled by the
purchaser. (3Z10723-14E)

1121 Antique Walnut European Pistol Case
This is an interesting burl veneer case for an unusual, no doubt
European, revolver of some sort. The case proper is just under 10” x 7”
and 2 1/8” deep, covered in walnut burl veneer. The lid shows a drying
crack and flaked loss along the length of the left side for about 1” to 1
1/4”. The interior is blue baize lined and appears as though it will
accommodate a smaller pocket-sixed version or a revolver with some
manner of apparatus at front of cylinder and frame, very Galand or
Gasser-like, but in a smaller pocket-size. We surmise the barrel would
be about 4” in length, diagonally the gun would measure about 10 1/2”.
There is a small lidded compartment and a few other smaller accessory
compartments, with a 24-space cartridge “block” for about .45 or .48 cal
cartridges, one of the dividers between two of the recesses has
chipped-out. The case was key-lockable but was pried open at some
point, the damage is slight and no doubt repairable. The lid has a vacant
circular inletted spot where there was a monogram plate of some kind,
and overall scratches and dings, certainly repairable by a good wood
man who knew his business. An interesting and no doubt very scarce
casing. (3B10723-13)

1122 Second World War Holster
A 1943-dated U.S. M-3 shoulder holster from “Sears Saddlery Co” and
so-marked on its rear. The holster rates near very good with some light
flaking but remains mostly supple. The belt loop billet is missing from the
rear bottom, the stitching remains tight, and there is moderate flaking on
the buckle billet at rear, the attachment point becoming very tender but
still intact. The “U.S.” on front is readable but faint and the lift-the-dot
closure works as-designed. While somewhat dry, this remains a good
example piece from a seldom-encountered contractor. (3A9287-8)

1123 Boyt 1911 style Flap Holster
This is a somewhat worn U.S. Model 1911A1 WWII-era holster from
Boyt, and so-marked on its rear. The holster is black and moderately
flaked on the flap the “U.S.” readable but light. The rear is faded to
brown and the maker marking is all but faded but for the Boyt marking,
so no date is evident. The brass belt loop is missing from the
suspension billet and there is some light mildew present. (3A10723-15)
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1124 German Late-War Ersatz Walther PP Holster
This is an original World War Two late-war brown ersatz holster for the
Walther PP pistol constructed from a heavy oilcloth material with faux
leather texture, the closure strap being of genuine leather. The holster
appears to be unmarked and otherwise remains in very good plus
condition showing some scattered high edge wear, a small crack along
the leading edge where the front sight would contact and the expected
stiffening from the years. (13A9100-735A) [Richard “Stretch” Kennedy
Collection]

1125 German P.08 Luger Holster by Auwaerter & Bubeck with Magazine &
Tool
This 1936-dated holster remains in about very good condition showing
moderate finish wear and scuffing throughout the exterior along with a
bit of flaking and discoloration. All hardware is otherwise intact with good
stitching throughout and the markings along the back have softened
somewhat from the years but remain mostly legible showing maker’s
marking with Stuttgart address, a faded droop wing eagle Waffenamt,
“7232” police inventory or rack number and the 1936 date. The included
blue-bodied aluminum base magazine is numbered “4930o” and shows
an “(Eagle) / 63” Waffenamt and remains in very good condition showing
some light dings along the base and fading blue, the spring otherwise
seems to be serviceable. The original Luger tool also shows a stamped
inventory or rack number “8030” along with what appears to be an
“(Eagle) / 63” Waffenamt. (13A9100-1268A) [Richard “Stretch” Kennedy
Collection]

1126 German Police P.08 Luger Holster by Franz Cobau with Magazine &
Tool
This brown leather 1929-dated police holster remains in about very good
plus condition showing the expected fine crackling and scattered scuffs
along the exterior. The stitching where the lid attaches is starting to
come loose with perhaps 30% still affixed properly, the closure strap
loop is loose on one side while the remaining stitching remains intact
and strong. The back surface retains nice markings with maker markings
and Berlin address, 1929 date and “(Starburst) K” police property
marking. The back surface also shows “L.E. 25” police marking
indicating use by the Landjagerei Erfurt rural police. The included
magazine is a later extruded variant with 122 code and “(Eagle) / 37”
Waffenamts numbered “9891d” and remains in very good condition
showing some light dings along the base, strong blue and a good spring.
The Luger tool is in very good condition showing some silvering and a
very softened faded Third Reich era Waffenamt. A solid Police Luger
holster. (13A9100-1137A) [Richard “Stretch” Kennedy Collection]

1127 German P.08 Luger Holster by Reichel
This dark brown leather 1937-dated holster remains in very good plus
condition showing some light scuffs, edge wear and mild creasing along
the exterior. All hardware is intact and the stitching remains strong
throughout. The exterior of the lid shows a GI’s name lightly scratched-in
“B.P. SALSANO” while the back surface shows another faded scratched
name that is more difficult to discern though “KARL” is visible. The
manufacturer markings along the back remain completely intact and
strong showing O. Reichel Lengefeld stamp, “(Eagle) / WaA142”
Waffenamt and 1937 date. The inside of the flap also has the American
soldier’s name and information written in pen, some of it now faded and
rather illegible, but mostly intact reading “S/SGT Bart P. Salsano / 783rd
Base Depot Co / 1st MRS / %PM NEW YORK / 32907252”. Also
included is a nice “(Eagle) / 655” marked Luger tool. Research confirms
Mr. Salsano enlisted in 1943 in New York City at age 35. A nice holster
with some interesting provenance, taken by a U.S. soldier serving in the
Military Rail Service. (13A9100-405A) [Richard “Stretch” Kennedy
Collection]

1128 German P.08 Luger Holster by Meier & Abitzsch
This brown leather 1914-dated holster remains in about very good
condition showing some scattered light flaking and scuffing along the
exterior, some light staining and a small hole near the muzzle end of the
body. There are some areas of stitching that have come loose along the
edge below the buckle and one side of the closure strap on the lid, the
strap itself a bit tender but everything is otherwise intact. The main body
retains a slightly softened legible maker marking and the exterior lid
shows a scratched name that is somewhat difficult to make out though
“Clough” is legible. The inside of the lid also shows a period German unit
marking “68.A. / B.A. X.I.X. 14.” A very respectable First World War
Luger holster with unit markings. (13A9100-1131A) [Richard “Stretch”
Kennedy Collection]

1129 German P.08 Luger Holster & Accessory Lot
Two holsters, one magazine and a Luger tool. The first black leather
holster is a more modern reproduction in police configuration and with a
somewhat aged appearance showing some fine crackling and creasing.
It is unmarked and contains a reproduction blue-bodied black plastic
base magazine and reproduction blued steel Luger tool. The second
black leather holster is original and shows evidence of having been
repaired or updated during the period of use with areas of removed
stitching and reattached hardware. The holster otherwise rates very
good showing some scattered fine crackling, scuffs and minor creasing;
it appears to be unmarked. (13A9100-1125A) [Richard “Stretch”
Kennedy Collection]

1130 German Lp.08 Artillery Luger Holster by Grosse
This very dark brown or perhaps black leather holster is dated 1917 and
remains in fair condition, the closure strap having been lost to the years
and showing a small tear and area of loss along the tip of the cleaning
rod pouch. The main body stitching is otherwise intact and there are
some scattered areas of scuffing, edge wear and handling marks. The
exterior of the flap shows a small “S” stamp and the front of the body
beneath the flap retains a strong marking “F. GROSSE / DRESDEN-N /
1917”. The interior of the flap shows a large black “X” ink stamp.
(13A9100-1263A) [Richard “Stretch” Kennedy Collection]

1131 German P.08 Luger Police Holster by Larsen
This black leather 1934-dated holster remains in about very good plus
condition showing some slight fading of the black finish along the lid,
overall light scuffs and minor crackling. The closure strap stitching is
coming loose and threatening to detach and the remaining stitching is
otherwise intact and strong. The back surface retains an excellent
“ROBERT LARSEN / BERLIN / 1934” marking along with a very nice
“(Starburst) L” police stamp. The inside of the lid also shows a slightly
faded Reichsadler ink-stamped roundel. The included blue-bodied
aluminum base 122-coded extruded magazine remains in about very
good condition retaining about 50% original blue showing some
scattered oxidation and perhaps some fine pinprick pitting; the body
retains strong markings and the base is numbered “8411n” with a “+”.
The included original Luger tool appears to be unmarked and remains in
very fine condition. (13B9100-299A) [Richard “Stretch” Kennedy
Collection]

1132 German Model 1894 Hebel Flare Pistol by Christoph Funk
serial #14907, 26.5mm Flare, 9” barrel with a good bore showing areas
of light oxidation scattered about. The metal surfaces of this flare pistol
retain about 75% original blue showing areas of overall thinning,
freckling, some old dings along the backstrap and patches of old
oxidation mostly along the right side. The trigger and hammer are a mix
of brown and pewter patina showing scattered old oxidation and all of
the markings remain intact and strong. The smooth walnut grips remain
in about very good plus condition showing some scattered light dings
and handling marks, a few more moderate along the bases. The left
panel shows some faded old ink markings nearer the base that are
illegible, the lanyard ring is intact and barrel-to-frame fit is solid. The
extractor has been lost to the years and the action otherwise seems to
function normally. (13A9101-12) {NON-GUN} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (100/200)
Est. 100 - 200

1133 German P.38 Holster by Kimnach & Brunn
This black leather hard shell holster is dated 1943 and remains in very
good condition showing some scattered light flaking and creasing with a
small tear forming near where the front sight would be resting. There are
a few areas of more moderate crackling along the back side edges, one
2 1/2” long spot with some more evident damage but the stitching
otherwise remains mostly strong. The “P.38” marking on the back is very
faded, the “hjg / 1943” also rather soft but legible and the “(Eagle) /
WaA204” remains strong. (13A10762-22A)

1134 Walther PP Holster & Magazine
This period brown leather flap holster is Akah-marked with logo and
“D.R.G.M.” on the front flap. The holster rates very good showing a few
small tears and minor crackles along with some creasing and mild
discoloration. All stitching remains intact and strong. The included
original magazine is the flush base variant and shows only the Walther
banner on the left side, it remains in very fine condition retaining about
90% original blue showing some mild operational wear, a few oxidation
speckles and the spring seems to be serviceable. (13A10762-17A)
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1135 Italian Militaria & Pouches
Five original two-cell ammo pouches and a four-cell cavalry bandolier in
the characteristic gray-green leather, all rating very good to very good
plus showing some scattered mild staining and crackling, the leather
somewhat stiff overall. Next is an Italian World War One era wooden
canteen that rates about good, the sheet steel reinforcements are
loosening with the crosspieces detached on one end and the wooden
body shows a moderate full-length split on one side. The cap and strap
are otherwise intact and the bottom shows a visible maker’s marking.
Next are two oilers, one earlier pattern in conical form made of pewter
and the other a later pattern of black Bakelite, both in fine condition.
Finally included is a pair of not Italian, but German World War Two
green canvas gaiters in very fine condition. (13A8351-7,8)

1136 Italian M33 Helmet
This helmet remains in very good plus condition retaining most of its
green paint which appears to show a couple reapplied coats exhibiting
some light flaking, scuffs and a few small areas of bare metal. The
inside shows a written name “SALVA CARACCIOLO” and the back edge
is stamped “P27”. The brown leather liner and green leather chin strap
are intact showing some small tears, light flaking and moderate
darkening from the years. The drawstring is missing and the liner is
marked size 58. (13A8351-10D)

1137 Italian M33 Helmet
This helmet remains in very good condition and shows a textured desert
sand camouflage along the exterior that shows some light scratches and
scuffs. The interior shows the original green paint and is stamped along
the back edge “P21”. Some of the liner attachment points have come
undone and it is now rather loose, it is marked size 56 and has
darkened from the years showing rather heavy wear. The chinstrap as
well is rather dilapidated. (13A8351-10B)

1138 Italian M16 Helmet
This helmet remains in about very good condition retaining about
70-75% dark green paint that shows flaked oxidized areas, a few scuffs
and shallow dents. The exterior shows a black stenciled unit marking
that is perhaps signals engineers with “12” in a flaming bomb over
crossed axes and a lightning bolt. The liner is not present though two
sections of the corrugated aluminum spacers are intact, the other two
sets of retainers and chinstrap bales are also present. (13A8351-10C)

1139 Italian M16 Helmet
This helmet remains in very good condition retaining about 80% of what
appears to be the original green paint with areas flaking to an oxidized
brown patina mostly along the right side and back edge, also showing a
few shallow dents and dings. The liner is not present and the retainer
clasps have all broken off and been lost to the years. However the
chinstrap bales and a somewhat worn green leather chinstrap are
present. (13A8351-10A)

1140 Czech vz.30 Flare Pistol by CZ
serial #20558, 26.5mm Flare, 5” barrel with a partially bright bore
showing some areas of mild oxidation. The metal surfaces of this
1939-accepted pistol have mostly toned to a deep gray-brown patina
showing some scattered original blue in the more protected areas, old
oxidation overall and some scratches along the barrel. The hammer
retains some faded straw color and the markings remain intact and
strong. The dark brown checkered Bakelite grip remains in good
condition showing some shallow chips along the edges and overall
dings from service. The lanyard ring is intact and the action seems to be
functional. (13A10762-32) (100/200)
Est. 100 - 200

1141 German World War II Luftwaffe Double Barrel Flare Pistol by Krieghoff
serial #25999, 26.5mm Flare, 6 1/2” barrels with mostly bright bores
showing a couple minor oxidation speckles. The metal surfaces of this
fzs-coded pistol retain about 85% original dark gray phosphate finish
showing some edge wear and scattered handling marks, the bright
action pins showing some mild oxidation. The other smaller parts retain
strong straw colors and all markings remain intact and crisp with 4 bore
stamp and eagle proofs on the barrels, “(Eagle) / L2” Luftwaffe
Waffenamt on the left side rear frame and contract number “Fl.24483”.
The mottled dark brown checkered Bakelite grips remain in near
excellent condition, the barrels lock up nicely and the action seems to
function well mechanically. A nice example for the German martial
collector. (13B10762-30) (300/500)
Est. 300 - 500

1142 Freedom Arms Belt Buckles
Two original Freedom Arms belt buckles with the cutout for their mini
revolver. One rates excellent showing a few minor handling marks and
measures 5” across and 3 1/8” tall. The other rates very fine showing
some areas of verdigris, tarnishing and oxidation along the hardware
affixed to the back and measures 4 5/8” across and 3” tall. All BATFE
rules apply with these accessory items. (13A9100-79A,941A) [Richard
“Stretch” Kennedy Collection]

1143 German Lp.08 Luger Holster by Ver. Sattlermeister GmbH
This original dark brown 1917-dated holster remains in good condition
showing moderate creasing along the main body, scuffing and crackling
along the lid. The stitching remains mostly intact throughout with a few
areas of loosening, the main closure strap is starting to loosen and the
small circular cover flaps on the cleaning rod closure strap are hanging
on by a thread and threatening to detach. The maker markings on the
inside of the lid remain crisp and the holster includes what appears to be
an original cleaning rod and a reproduction Luger tool. No other
hardware is present. A rather salty example that remains in about good
overall condition. (13A9100-1272B) [Richard “Stretch” Kennedy
Collection]

1144 Portuguese Luger Holster
This original black leather holster remains in very good plus condition
showing some scattered fine crackling and mild flaking, and a couple
loose threads at the lid attachment, the remaining stitching otherwise
intact and strong. The inside body shows “AE” maker stamp and the
holster includes the proper cleaning rod/oiler, pin punch and Luger tool.
A very good holster rig to accompany your Portuguese Luger.
(13A9100-1124A) [Richard “Stretch” Kennedy Collection]

1145 Portuguese Luger Holster
This original black leather holster remains in very good condition, the
exterior showing a noticeable “wrinkled” appearance with some
scattered fine crackling and light scuffing. The back surface of the body
and inside leather are brown, the back surface showing “AE” maker
stamp and the inside flap with a later pen marking “GNR”. The stitching
remains intact and mostly strong and the holster includes the proper
cleaning rod/oiler, pin punch and Luger tool. (13A9100-1124B) [Richard
“Stretch” Kennedy Collection]

1146 German P.08 Luger Holster by Karl Bocker
This original black leather holster remains in very good plus condition
showing some scattered light scuffing and crackling, more noticeable
along the back surface, and the closure strap shows mild wear overall.
All stitching and hardware remains intact and strong and the back
surface of the body retains nice maker markings with “KARL BOCKER /
1940 / WALDBROL” and “(Eagle) / WaA195”. There is another blue ink
stamp on the inside flap partially covered by the tool pouch along with
an American soldier’s name and information written in pen “Sgt. C.B.
Holden / Co. C 138th Ord.” Also included is an original Luger tool in fine
condition showing droop wing “(Eagle) / 63” Waffenamt. Records show
Charles B. Holden from Ohio enlisted in January 1944. A very nice
example for the German martial collector. (13A9100-1272A) [Richard
“Stretch” Kennedy Collection]

1147 German P.08 Luger Holster
This World War One era brown leather holster remains in about good
condition showing some scattered scuffing and areas of slight darkening
with the stitching remaining intact and mostly strong. The belt loops are
older replacements and the top portion of the body has been cut-down
under the lid to allow easier access to a holstered pistol’s grip. The pull
strap has also been cut and the inside lid shows a very faded maker’s
roundel stamp that appears to be dated 1915 though there is another
faded “BA” ink stamp that is actually dated 1914. The name “HURLEY”
is also written on the inside. An unmarked Luger tool that appears to be
a later Portuguese example is included. (13A9100-1139) [Richard
“Stretch” Kennedy Collection]

1148 Period Holster Lot
This lot consists of a single item. It contains an unmarked period style
right-hand brown leather flap holster with light geometric designed
borders. The holster shows honest use but remains in very good
condition with strong stitching, finial style flap closure, and an
approximately 2 1/2” belt loop. The holster is sized for a Colt Police
Positive or similar sized revolvers. A great addition to your period
revolver collection. (8A10740-31A)

1149 Desirable Smith & Wesson Model 41 Barrel
This lot includes a single barrel with sights and optics. Included is a
Smith & Wesson Model 41 barrel in 22 LR with an excellent bore. The
barrel retains about 95% original blue showing light edge wear, and
handling marks. This is a 5” lightweight field barrel featuring a
Baughman ramp front sight, black blade adjustable rear sight, and has
been non-factory drilled and tapped for a scope mount. The barrel has a
Weaver style base mounted with an Aimpoint “Electronic MK III” red dot
sight attached with clear optics. It is not known if the sight functions as
the batteries need replacing (RM1N size). (8A9100-1365C)
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1150 Smith & Wesson Model 41 Barrel
This lot includes a single barrel with sights and optics. Included is a
Smith & Wesson Model 41 barrel in 22 LR with an excellent bore. The
barrel retains about 97% original blue showing light edge wear, and
handling marks. This is a 7 3/8” heavy target barrel featuring a Patridge
front sight, black blade adjustable rear sight, and has been non-factory
drilled and tapped for a scope mount. Additionally, there is a later added
threaded muzzle adapter. The barrel has a Weaver style base mounted
with an Aimpoint 3000 red dot sight attached featuring clear optics plus
a removable and adjustable filter. It is not known if the sight functions as
the batteries need replacing (DL1/3N size according to manual).
(8A9100-1365D)

1151 Vintage Animal Trap Lot
This lot consists of a total of eight traps. One distinctive feature of all the
traps in this lot are the later applied identification number on the pans or
treadle (many states and provinces require the trapper to mark their
traps with their name or unique identification number, in this case
“J587”). Included in this lot are (6) #1 Blake & Lamb single under spring
jump traps that have strong remaining trap dye and remnants of old
wax. They feature the distinctive lock link chain used by that company
(until the Animal Trap Company purchased them) and most are end
swiveled. All six of these traps have the ring on the end of the chain and
four of these rings have the factory supplied spike. One of the traps is
swiveled off the cross piece but the pan writing is too faded to verify if it
is a Blake & Lamb although all the other parts appear correct. The last
(2) traps are #1 Oneida single under spring jump traps with double loop
chains and the distinctive “V” cut out on each pan for Victor traps (part of
the Animal Trap Company). One trap has a full length chain with the ring
on the end, the other has the chain but is missing the ring. Both traps
show limited light oxidation with remnants of the trap dye. A nice find for
the trap collector or must have decoration for your cabin or sportsman’s
den. (8A6519-491C)

1152 Smith & Wesson Model 1891 Single Shot Barrel Assembly
This lot consists of a single barrel. This is a Smith & Wesson Model
1891 Single Shot Target Pistol, 22 LR, 6” barrel with a bright excellent
bore. The barrel includes a pinned blade front sight, adjustable rear
sight/top latch assembly, extractor/ejector assembly, and crisp marking.
The metal surfaces retain about 97-98% original blue the loss to high
edge wear and handling marks. This barrel will fit the First and Second
Model single shot pistols. (8A9100-971B) {NON-GUN}

1153 Vintage Smith & Wesson Box
This lot consists of a single box. The box is an unlabeled dark purple
cloth covered Smith & Wesson patent or display box for hand ejector
revolvers from the 1920 – 1930’s era. The box rates very good, the right
front corner of the cover is torn but the rest is in good condition showing
limited edge wear, bubbling of the lids covering, and a few other storage
marks. The bottom of the box has handwritten notes referring to a “S&W
/ S.A. Target / 6” .38 S&W Cal. / followed by two illegible words” and it
appears to indicate what may have been stored in the box. A nice box
for the dedicated collector. (8A9100-971A)

1154 Walther Model LP3 Single Shot Match Air Pistol
serial #34948, .177 caliber, 9 7/16” barrel with a bright excellent bore.
This lovely pistol appears as-new-in-the-box and retains 99% plus
original blue, anodizing, and crackle paint covering the barrel, cocking
lever, and frame in that order. The match style right hand feature a
textured palm swell, finger cut, and adjustable palm rest. This gun
features a semi-Patridge front sight, adjustable black blade rear sight
with interchangeable blades, break action barrel, and single cocking
leaver in the front of the grip frame. It includes the original Styrofoam
box correctly end labeled and numbered to the pistol with a pair of extra
sliders for the rear sight, combination tool, what appears to be a full box
of Beeman .177 cal. felt cleaning pellets (100 pack), and what appears
to be a full tin of Benjamin .177 cal. pellets (250 pack). A fine precision
air pistol for practice or competition. (8A9101-13) {NON-GUN} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

1155 As-New Webley & Scott Tempest Model Air Pistol
serial #013651, .177 pellet, 6 7/8” barrel with a bright excellent bore.
This scarce single-shot spring piston air pistol remains in as-new-in-box
condition and includes a sealed 500-count tin of Beeman Silver Sting
pellets, manual and paperwork and the original large black box with
factory logo. It features the Beeman San Rafael, CA importation mark
and the action appears to function well mechanically though AAC does
not guarantee the function of air guns. (23A9101-29) {NON-GUN}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (100/200)
Est. 100 - 200

1156 Reproduction Vintage Smith & Wesson Advertisements
Two excellent condition Smith & Wesson aluminum signs as follows:
One sepia-colored S&W revolvers sign (item #1466) highlighting their
“Superior Automatic Shell Extracting Revolvers. One S&W “Hostile”
aluminum sign (item #1876) depicting a revolver-armed rider defending
himself against an American Indian crossing a lake; there is a small
bend and tiny scuff in the lower right corner of this sign. Both signs
measure 16” x 12 1/2" and feature holes in each corner for easy
hanging. (23A10902-1)

1157 Reproduction Vintage Remington Advertisements
Two as-new Remington aluminum signs as follows: One Remington
“Right of Way” sign (item #927) depicting a frontiersman armed with an
autoloading rifle confronted by a Grizzly Bear; this sign measures 16” x
11”. One Remington “Game Load” sign (item #1169) illustrating 34
various species of game animals; this sign measures 16” x 12 1/2”. Both
signs feature holes in each corner for easy hanging. (23A10902-1A)

1158 Reproduction Vintage Winchester Advertisements
Two as-new Winchester aluminum signs as follows: One Winchester
“Logo” sign depicting the famous horse and rider as painted by Philip R.
Goodwin (item #1421). One Winchester “A Drummer” sign (item #1007)
depicting a drumming grouse and advertising Winchester’s factory
loaded shotgun shells. Both signs measure 16” x 12 1/2" and feature
holes in each corner for easy hanging. (23A10902-1B)

1159 Daisy Model 130A Air Rifle
serial #1636071, .177 cal. pellet, 17 7/8 barrel with an excellent bore.
The metal surfaces of this Spanish-made break-barrel-cocking
piston-powered air rifle retain about 93-95% original blue with overall
speckles of light oxidation. The walnut-stained smooth European
hardwood Monte Carlo pistolgrip stock with left side cheekpiece rates
about very good plus with a few scattered light handling marks. The air
rifle features a hooded blade front sight and micrometer rear sight and
the action appears to function well mechanically though AAC does not
guarantee the function of air guns. (23A10769-27) {NON-GUN}

1160 Crosman Model 38T Target CO2 Powered Double Action Revolver
serial #177087873, .177 cal. pellet, 6” barrel with an about excellent
bore. The metal surfaces of this second variant air pistol retain about
97% original black enamel finish with some speckles of light oxidation
along the barrel. The diamond checkered faux wood synthetic grips rate
excellent. The air pistol features a fully adjustable rear sight and
includes the original box, factory hang tags, manual, two packages of
.177 cal. pellets and five Crosman Copperhead CO2 powerlets. The
action appears to function well mechanically though AAC does not
guarantee the function of air guns. (23A8106-11) {NON-GUN}

1161 Crosman Nitro Venom Hardwood Air Rifle
serial #713X29569, .177 cal., pellet, 18 1/2” barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces of this break-barrel-cocking, Nitro-Piston
powered Chinese-made air rifle retain about 93-95% original blue with
speckles of light oxidation along the barrel. The checkered Asian
hardwood Monte Carlo pistolgrip stock with ambidextrous cheekpieces
and rubber rifle pad rates about very good plus with a small impact mark
on the toe of the grip, a light handling mark or two and some minor
ingrained soiling in the grooves of the rubber pad. The rifle includes a
factory-mounted Center Point 3-9x32 scope with bright excellent optics.
The action appears to function well mechanically though AAC does not
guarantee the function of air guns. (23A10858-13B) {NON-GUN}

1162 Wischo Model K.G./55 Air Rifle
serial #5286, .177 cal. pellet, 16” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this West German-produced break-barrel-cocking
piston-powered air rifle retain about 97% original blue with a few
speckles of light oxidation along the barrel and some tool marks toning
to gray around the front of the grooved scope mount. The checkered
European pistolgrip stock rates near excellent with a few light handling
marks. The front sight blade appears to be a later replacement, the
original rear sight is intact, there is no safety and the action appears to
function well mechanically though AAC does not guarantee the function
of air guns. (23A10858-7E) {NON-GUN}

1163 Gamo Shadow 1000 Air Rifle
serial #04-1C-150637-04, .177 cal. pellet, 18” barrel with a bright
excellent bore. The metal surfaces of this Spanish-made
break-barrel-cocking piston-powered air rifle retain about 97% original
blue with a few scattered spots of light oxidation and a few light handling
marks. The pebble-textured gray synthetic Monte Carlo pistolgrip stock
with ambidextrous cheekpiece rates excellent. There is a rudimentary
trigger shoe installed, the front sight blade is missing, the fully-adjustable
green fiber optic two dot rear sight is intact and the action appears to
function well mechanically though AAC does not guarantee the function
of air guns. (23A10858-7) {NON-GUN}
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1164 Beeman Sportsman RS2 Series Air Rifle
serial #80124429, .177 cal. pellet, 18 1/4” barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces of this Chinese-produced break-barrel-cocking
piston-powered air rifle retains about 93% original blue with loss due to
spots of moderate oxidation primarily along the “receiver”. The trigger
retains all its original silver coloring and the smooth Asian hardwood
Monte Carlo pistolgrip stock rates about excellent. The rear of the red
fiber optic front sight blade is cracked causing the bead to be off-center,
the fully-adjustable green fiber-optic two dot rear sight is intact and the
action appears to function well mechanically though AAC does not
guarantee the function of air guns. (23A10858-7A) {NON-GUN}

1165 Gamo Shadow Sport Air Rifle with Scope
serial #04-1C-106833-08, .177 cal. pellet, 18” fluted polymer-shrouded
barrel with a mostly bright about excellent bore showing some light
fouling. The metal surfaces of this Spanish-produced
break-barrel-cocking piston-powered air rifle retain about 99% original
blue while the polymer barrel shroud rates very good plus with a couple
dings on the right barrel flute. The textured synthetic Monte Carlo
pistolgrip stock with ambidextrous cheekpiece rates excellent. The
Gamo Sporter 3-9x40 scope with duplex reticle has bright excellent
optics and retains about 99% original black anodized finish. The action
appears to function well mechanically though AAC does not guarantee
the function of air guns. (23A10858-7D) {NON-GUN}

1166 Beeman RX Air Rifle
serial #1212133, .177 cal. pellet, 19 3/4” barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces of this German-produced break-barrel-cocking
Theoben gas-spring powered air rifle retain about 95% original blue with
some scattered speckles of light oxidation while the triggerguard retains
99% original black anodized finish. The checkered European walnut
Monte Carlo capped pistolgrip stock with right hand cheekpiece rates
about excellent. The rifle features a globe style front sight with post
insert, fully-adjustable rear sight and mounted to the “receiver” is a
Beeman Blue Ribbon Model 66R 2-7x32 adjustable objective scope with
duplex reticle and bright excellent optics. The scope retains about 99%
original black anodized finish with a touch of light oxidation on the steel
turret screws. The action appears to function well mechanically though
AAC does not guarantee the function of air guns. (23A10858-13C)
{NON-GUN}

1167 Hammerli Titan Air Rifle with Scope
serial #07G0032, .177 cal. pellet, 18 1/2” barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces of this Chinese-produced break-barrel-cocking
spring piston air rifle retain about 99% original blue and black anodized
finishes and the black polymer triggerguard rates excellent. The
cherry-stained smooth Asian hardwood Monte Carlo pistolgrip stock with
left side cheekpiece rates excellent with a light handling mark or two.
The original sights are intact and mounted to the “receiver” is a
Hammerli 4x32 scope with duplex reticle and bright excellent optics. The
scope retains about 99% black anodized finish. The action appears to
function well mechanically though AAC does not guarantee the function
of air rifles. (23A10858-13) {NON-GUN}

1168 Webley Osprey Air Rifle
serial #24171, .177 cal., 19” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this Beeman-imported side-lever spring piston air rifle
retain about 97% original blue with scattered speckles of light oxidation.
The smooth European walnut Monte Carlo pistolgrip stock with left side
cheekpiece rates about very good plus with a narrow bruise in the
walnut-stained finish on the right side of the toeline exposing the wood
beneath and the Webley-marked recoil pad displays some light crazing
around the edges. The original sights are intact, a trigger shoe is
installed and the action appears to function well mechanically though
AAC does not guarantee the function of air rifles. (23A10858-7B)
{NON-GUN}

1169 Industry Brand Model B3-1 Air Rifle
serial #F415024, .177 cal., 17 3/4” barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces of this Shanghai China-produced SKS-styled air rifle
retain about 90% original blue with loss due to overall spots of light
oxidation and there are a few light handling marks on the polymer end
cap at the rear of the “receiver”. The smooth Asian hardwood pistolgrip
stock rates perhaps very good with a few sizable chips in the heavy
shellac finish around the grooved butt which is devoid of finish. The
original sights are intact and the action appears to function well
mechanically though AAC does not guarantee the function of air guns.
(23A10858-7C) {NON-GUN}

1170 AR-15 Complete Upper Receiver Group
5.56 NATO, 16” Olympic Arms Stainless Ultra Match barrel with a 1:8”
twist and a bright excellent bore. The metal surfaces retain about
97-98% original black oxide, anodized and Parkerized finishes with a
few scattered light handling marks including a tiny ding in the knurling on
the 7” aluminum free float tube and the grooves on the included carry
handle cantilever optics rail have been widened a touch exposing the
natural alloy. The A2 upper receiver bears the Alcoa Forge marking, the
barrel is equipped with an A2 flash hider, a complete Yankee Hill
Machine bolt carrier group is included along with an unmarked charging
handle with oversized latch. The sling swivel has been removed from the
front sight base and the windage drum is toning to a dark plum patina.
Olympic Arms Stainless Ultra Match barrels are well respected for their
accuracy. (23A10784-2)

1171 Lot of 4 Assorted Books
Detailing the topics of self-defense, Gil Hebard Guns, Metallic Silhouette
Shooting, and Legendary Sporting Rifles. This set includes 4 soft cover
books that as a collection rate good to particularly good condition, with
some cover creases and yellowing on two of the books.
(2X2Z6519-288O)

1172 Stock Blank
This synthetic metallic flake green stock is inletted with barrel groove
only. The stock has a wide flat bench rest style forend and has not been
cut for a trigger group, magazine well, or bolt. It is a straight pistol grip
style sporting stock that has several light storage marks scattered about
and a small chip missing from the left top corner of the forend. The stock
blank remains about very good unfinished condition and would make a
fine starting point for a custom build. (10B8774-2)

1173 Fajen Stock
This right hand, green laminated, Monte Carlo style stock with ventilated
forend is likely for a Remington Model 700 short action. The stock shows
a few scattered light handling marks likely from storage and remains in
near excellent condition. (10A8774-1)

1174 Remington Rand Deluxe Model 5 Portable Typewriter
This mid 1940’s era compact typewriter is serial #B1247779, and
appears complete with all working parts functioning smoothly. The
machine retains nearly all of its original finishes aside from a few light
handling and storage marks. There is no longer an ink ribbon present,
however a quick Google search showed that ribbons can still be
obtained at reasonable pricing. This is a fine example of these iconic
machines that would be a wonderful addition to any collection.
(10C8214-1)  (200/400)
Est. 200 - 400

1175 Aftermarket Large Frame Revolver Grips
18 sets total. This lot consists of an assortment of mostly Pachmayr and
Hogue soft rubber grips for various large frame Ruger, Dan Wesson,
and Smith & Wesson revolvers. They range in condition from good to
excellent with different texture patterns. A fine assortment of grips
overall. (10Z9850-3A)

1176 Aftermarket Colt Grips
3 sets total. First is a set of Hogue wrap-around textured rubber grips for
an Officers Model pistol that show very light wear and remain in about
excellent condition. Second is a set of textured rubber Hogue grips for a
full size 1911 frame pistol with virtually no wear in excellent condition.
Third is an as-new-in-box set of Timber Smith U.S.A 1911 grips with
skull pattern carvings. These grips are still in their original plastic
packaging. (10Z9850-3B)

1177 High Standard Target Grips
These right hand checkered walnut grips are for a 106/107 series High
Standard pistol. The checkering is crisp and the grips show some light
handling and storage marks and remain in near excellent condition.
(10A9850-3C)

1178 High Standard Target Grips
These left hand checkered walnut grips are for a 106/107 series High
Standard pistol. The checkering is crisp and the grips show some light
handling and storage marks and remain in near excellent condition.
(10A9850-3D)

1179 M68 Training Claymore Kit
This M68 kit is comprised of an M33 inert anti-personnel Claymore, two
shipping plug-priming adapters, M10 simulated blasting cap wire, M57
“clacker”, and M40 test set contained in a dark green canvas pouch. The
plastic surfaces of this training kit show expected light stains, scuff
marks, and handling marks from training usage. The dark green canvas
pouch rates about good to very good with overall light staining,
numerous small tears, and the instructions have been torn loose from
the inside flap. A quick functions check reveals the light on the M40 test
set no longer lights up as it should when attached to the M57 clacker
and the handle is depressed. An interesting addition to any military
collection. (27A10876-1)
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1180 Vanguard Shotgun Case
This aluminum hardcase is designed for a double barrel shotgun,
however, it should work well for any needs. The case measures
approximately 32” x 13” x 5” with locking clasps. The grooved rubber
exterior of the case rates about very good with minor scuffs, handling
marks, and light impact marks not uncommon for a used hardcase. The
interior is lined with black foam on the top and bottom and rates
excellent overall. A high quality hardcase for your sporting needs.
(27Z10803-47A)

1181 Carbine Conversion Unit
This Carbine Conversion Unit fits a 1911 pistol and features an 18”
stainless steel barrel with muzzle brake and an excellent bore. The
metal surfaces retain 95-97% black anodized finish with light wear along
the edges. The hardwood buttstock and grip remain in excellent
condition, the forend shows a professionally repaired crack along the
lower left and right sides. Unit is equipped with an aluminum Weaver
style sight mount and an instruction sheet is included. (5,2610887-2)
(200/300)
Est. 200 - 300

1182 U.S. World War Two Printing Plate Set
Included are four copper printing plates by the Vandercook Company
depicting a U.S. Army sergeant of the 104th Infantry standing proudly
with field gear and M1917A1 helmet. The plates are individually
stamped for the intended color including: black, blue, red and yellow and
the etched image is obviously rendered differently in each plate to
account for the coloring. The black and blue plates are perhaps the
sharpest images and the black is marked “PHOTO BY CORP. LLOYD
E. FARBER, 104TH INFANTRY”. All four remain in very good plus to
near excellent condition showing some light scratches, minor scuffs and
a few spots of verdigris scattered about, more prevalent on the black
plate. The 104th Infantry Division saw extensive service during the war
seeing almost 200 days of fighting. This is a great collectible for the
Second World War enthusiast. (3X138992-8)

1183 Assorted Gamebird Prints
Four nice-looking full-color prints total. Three prints, each 17” x 13”
including white border, are by renowned wildlife artist David A. Maass,
five time Ducks Unlimited Artist of the Year, two time Pheasants Forever
Artist of the Year and winner of numerous other accolades. The first
depicts a pair of Ruffed Grouse in flight through a stand of birch on a
crisp autumn morning. The second features a flock of Redhead ducks
gliding down to a flooded field highlighted by an overcast sky, and the
third shows Mallard hens rapidly ascending from a reed covered lake.
Les Kouba, artist of the fourth print, was also Ducks Unlimited Artist of
the Year twice as well as two-time Federal Duck Stamp Contest winner
amongst other notable achievements. The print, Bills Past Due, is the
1989 Ducks Unlimited Atlantic Flyway Print of The Year and shows 13
Greater Scaup or “Bluebills” coming in for a landing and measures 17
1/4” x 13 1/2” including white border. Kouba famously depicts 13 of his
subjects in each of his paintings. Prints are unframed and each is sure
to liven up any sportsman’s home. (3X23A7240-6H)

1184 Lot of Arms & Armor Books
Four items. First one hardcover “Arms And Armour” by Vesey Norman
copyright 1964, 96 pages. Second one small hardcover “Arms and
Armor” by Stephen V. Grancsay copyright 1964, 45 pages. Third one
soft cover booklet “Armour” by J.F. Hayward, published 1951 for the
Victoria & Albert Museum. Finally one soft cover booklet from the
Museum of Historical Arms of Miami Beach Florida dated 1960 which
details antique arms and armor for sale by this company at the time. The
books rate very good to very good plus showing some slight tears along
some of the edges and mild wear overall. (13Z10916-1)

1185 Lot of Firearms Reference Material
Five books total. First hardcover “The Greenhill Dictionary of Guns and
Gunmakers” by John Walter copyright 2001, 576 pages. Second
softcover the “Gun Digest Treasury Deluxe 4th Edition” edited by John
T. Amber copyright 1972, 352 pages. Third softcover the “Official Guide
to Gunmarks Third Edition” by Robert H. Balderson copyright 1996, 367
pages. Fourth, softcover of the Seventh Edition of Flayderman’s
Famous Guide to Antique American Firearms And Their Values and fifth
a softcover of the Eighth Edition of Flayderman’s Guide. All of these
books remain in very good plus to very fine condition showing only light
use and wear form the years. (13Z10916-1A)

1186 U.S. Model of 1917 Rifle Handbook
This is an original 1918-dated softcover booklet published by the
Government Printing Office entitled “Soldier’s Handbook of the Rifle and
Score Book for Special Course C Arranged For the United Stated Rifle
Model of 1917”. This 132-page booklet details the use, operation and
statistics of the 1917 rifle for the U.S. soldier including photographs of
firing positions, diagrams and data tables. The score pages for the
courses of fire are blank and the booklet remains in about very good
condition overall showing dogeared corners and some small tears along
the pages, the oilcloth cover with some slight fraying and discoloration.
A nice little booklet to accompany your 1917 rifle. (13A10916-1B)

1187 German World War Two Militaria Books
Two total. First the softcover “World War II German Military Collectibles”
by Robert McCarthy copyright 1980, 80 pages. Second the softcover
“Nazi Regalia” by Jack Pia copyright 1971. Both rate very good plus
showing some light scuffing along the exteriors. (13Z10916-1C)

1188 Two Books on Antique Firearms
First is the hardcover “American, British & Continental Pepperbox
Firearms” by Jack Dunlap copyright 1964, 279 pages. Second is the
hardcover “The Flintlock: Its Origin and Development” by Torsten Lenk
copyright 1967, 188 pages. The books rate very good showing some
moderate scuffing and small tears along the dust jackets.
(13Z10916-1D)

1189 Two Books on the American Revolution and Civil War
First is the hardcover “Swords & Blades of the American Revolution” by
George Neumann copyright 1973, 288 pages. Second is the hardcover
“Singing Soldiers: A History of the Civil War in Song” by Glass & Singer
copyright 1968, 300 pages. The books rate very good, the first with
some sort of inventory number in black sharpie on the first page and
both showing some moderate scuffing, light discoloration and a few
tears along the dust jackets. (13Z10916-1E)

1190 Assorted Small Books and Manual on Firearms
9 items total. First is the hardcover “The Rifle and How To Use It” eighth
edition by Hans Busk copyright 1862, 255 pages. This antique book
rates about good, the covers are loose and their spine is threatening to
break off entirely, the pages are otherwise quite nice. This period book
details many interesting arms, bullets and rifling styles and should be an
interesting read for the antique arms enthusiast. Next are two
hardcovers, “Comprehensive Small Arms Manual by Charles T. Haven
copyright 1943, 159 pages and “The Earliest Hand Firearms” by
Clephan copyright 1906, 66 pages facsimile reproduction. The balance
of the items are softcovers including: “Scouting and Patrolling: The
Infantry Journal” copyright 1943, 126 pages; the April 1948 edition of
“The Collector” detailing the Frank R. Hornder Collection of pepperbox
pistols; “Bowie Knives” by Robert Abels circa 1960, 48 pages; “Antique
Firearms and Edged Weapons Catalog No. 27” by Robert Abels with
detached cover; “The Gunfighters” Paintings & Text by Lea F. McCarty
copyright 1959, 44 pages; and finally “Illustrated Stories of the Century”
by Norman Shavin copyright 1974, 48 pages detailing odd anecdotes,
humorous stories and drama form the Civil War period. (13Z10916-1F)

1191 Six Catalogs
(1) Thurman Randle and Co. catalog from 1952. This catalog has all the
finest firearms and equipment from the year 1952 within; (1)
International Shooting and Hunting Bulletin catalog, this catalog is Vol.
18 No. 1 dated January 1962. This catalog details a brief history of
Remington firearms; (1) Chester Nikodym No. 10F Gunsmiths and
Riflemen’s Supplies catalog, this catalog is in great condition; (1)
Peterborough Guns LTD catalog; this catalog includes prices and
pictures of their line of “the worlds lightest automatic shotguns” this
catalog is not dated; (2) “Fishing What Tackle and When” catalog; these
catalogs are from 1938, and 1939 they have prices and pictures of loads
of fishing items from the time. All these items are in great condition.
(6Z7890-13AV,AX)

1192 Winchester Model 1300 Ranger Barrel
12 ga., 28” ventilated rib Winchoke barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces retain about 98% plus original blue showing a
couple very light scratches or handling marks or perhaps a small freckle
of oxidation here or there. The included Winchoke is “full”.
(3Z10803-89A)


